
Šis tekstas yra skirtas tik informacijai ir teisinės galios neturi. Europos Sąjungos institucijos nėra teisiškai atsakingos už jo 
turinį. Autentiškos atitinkamų teisės aktų, įskaitant jų preambules, versijos skelbiamos Europos Sąjungos oficialiajame 

leidinyje ir pateikiamos svetainėje „EUR-Lex“. Oficialūs tekstai tiesiogiai prieinami naudojantis šiame dokumente 
pateikiamomis nuorodomis 

►B KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS ►C1 (ES) 2019/815 ◄ 

2018 m. gruodžio 17 d. 

kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/109/EB papildoma techniniais reguliavimo 
standartais, kuriais nustatomas vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas 

(Tekstas svarbus EEE) 

(OL L 143, 2019 5 29, p. 1) 

iš dalies keičiamas: 

Oficialusis leidinys 

Nr. puslapis data 

►M1 2019 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/ 
2100 

L 326 1 2019 12 16 

►M2 2020 m. lapkričio 6 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/ 
1989 

L 429 1 2020 12 18 

pataisytas: 

►C1 Klaidų ištaisymas, OL L 145, 2019 6 4, p. 85 (2019/815) 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/1989/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/1989/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/1989/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/1989/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/1989/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/1989/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/1989/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/corrigendum/2019-06-04/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/corrigendum/2019-06-04/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/corrigendum/2019-06-04/oj/lit


02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 2 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS ►C1 (ES) 
2019/815 ◄ 

2018 m. gruodžio 17 d. 

kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/109/EB 
papildoma techniniais reguliavimo standartais, kuriais nustatomas 

vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas 

(Tekstas svarbus EEE) 

1 straipsnis 

Dalykas 

Šiuo reglamentu nustatomas vienas elektroninio ataskaitų teikimo 
formatas, kaip nurodyta Direktyvos 2004/109/EB 4 straipsnio 7 dalyje, 
kurį emitentai turi naudoti rengdami metines finansines ataskaitas. 

2 straipsnis 

Apibrėžtys 

Šiame reglamente vartojamų terminų apibrėžtys: 

1) pagrindinė taksonomija – VI priede pateikiamas taksonomijos 
elementų rinkinys ir grupė toliau nurodytų saitų: 

a) pateikimo saitų bazė, kurioje grupuojami taksonomijos 
elementai; 

b) skaičiavimo saitų bazė, kurioje išreiškiamas aritmetinis taksono
mijos elementų ryšys; 

c) žymų saitų bazė, kurioje aprašoma kiekvieno taksonomijos 
elemento reikšmė; 

d) apibrėžčių saitų bazė, kurioje parodomi pagrindinės taksono
mijos elementų dimensiniai ryšiai; 

2) papildoma taksonomija – emitento sukurtas taksonomijos elementų 
rinkinys ir grupė toliau nurodytų emitento sukurtų saitų: 

a) pateikimo saitų bazė, kurioje grupuojami taksonomijos 
elementai; 

b) skaičiavimo saitų bazė, kurioje išreiškiamas aritmetinis taksono
mijos elementų ryšys; 

c) žymų saitų bazė, kurioje aprašoma kiekvieno taksonomijos 
elemento reikšmė; 

d) apibrėžčių saitų bazė, kuria užtikrinamas parengto XBRL tipo 
dokumento dimensinis tinkamumas pagal papildomą taksono
miją; 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 3 

3) TFAS konsoliduotosios finansinės ataskaitos – konsoliduotosios 
finansinės ataskaitos, parengtos pagal TFAS, priimtus Reglamentu 
(EB) Nr. 1606/2002, arba TFAS, kaip nurodyta Sprendimo 
2008/961/EB 1 straipsnio pirmos pastraipos a punkte. 

3 straipsnis 

Vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas 

Emitentai rengia visas savo metines finansines ataskaitas išplėstine 
hiperteksto ženklinimo kalba (XHTML). 

4 straipsnis 

TFAS konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ženklinimas 

1. Kai metinės finansinės ataskaitos apima TFAS konsoliduotąsias 
finansines ataskaitas, emitentai tas konsoliduotąsias finansines ataskaitas 
ženklina. 

2. Emitentai ženklina bent II priede nurodytus atskleidžiamus 
duomenis, jeigu tose TFAS konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose 
tokių atskleidžiamų duomenų yra. 

3. Emitentai TFAS konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose gali 
ženklinti ir kitus nei 2 dalyje nurodytus atskleidžiamus duomenis. 

4. 1, 2 ir 3 dalyse nurodytą ženklinimą emitentai atlieka XBRL 
ženklinimo kalba, naudodami taksonomiją, kurios elementai atitinka 
nustatytus pagrindinės taksonomijos elementus. Kai remiantis IV 
priedo 4 punktu pagrindinės taksonomijos elementai netinka, emitentai 
sukuria papildomos taksonomijos elementus, kaip numatyta IV priede. 

5 straipsnis 

Kitų metinių finansinių ataskaitų dalių ženklinimas 

1. Valstybėse narėse įsisteigę emitentai gali ženklinti visas kitas nei 
nurodytosios 4 straipsnyje metinių finansinių ataskaitų dalis, jei vartoja 
XBRL kalbą ir konkrečiai toms dalims tinkančią taksonomiją ir jei ta 
taksonomija yra nustatyta valstybės narės, kurioje jie yra įsisteigę. 

2. Trečiosiose valstybėse įsisteigę emitentai neženklina jokių savo 
metinių finansinių ataskaitų dalių, išskyrus TFAS konsoliduotąsias 
finansines ataskaitas. 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 4 

6 straipsnis 

Bendrosios ženklinimo taisyklės 

Atlikdami ženklinimą pagal 4 ir 5 straipsnius, emitentai laikosi šių 
taisyklių: 

a) emitento metinėse finansinėse ataskaitose įterpiamas XHTML 
formato ženklinimas pagal III priede nustatytas „Inline XBRL“ 
specifikacijas; 

b) laikomasi IV priede nustatytų ženklinimo ir teikimo reikalavimų. 

7 straipsnis 

XBRL taksonomijos failai 

ESMA gali skelbti kompiuterio skaitomus ir atsisiunčiamus XBRL 
taksonomijos failus, grindžiamus pagrindine taksonomija. Tie failai 
atitinka V priede nustatytus kriterijus. 

8 straipsnis 

Įsigaliojimas ir taikymas 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas metinėms finansinėms ataskaitoms, apimančioms finansinių 
metų, prasidedančių 2020 m. sausio 1 d. ar vėliau, finansines ataskaitas. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse 
narėse. 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 5 

I PRIEDAS 

II priedo 1 ir 2 lentelių ir IV bei VI priedų lentelių paaiškinimai 

DUOMENYS / ATRI 
BUTO RŪŠIS / 
PRADŽIOS KODAS 

APIBRĖŽTIS 

text block pažymi, kad elemento rūšis – teksto blokas; jis naudo
jamas didesnės apimties informacijai, pavyzdžiui, 
aiškinamiesiems raštams, apskaitos politikai ar lente
lėms, ženklinti; teksto blokai yra neskaitiniai eilutės 
elementai 

text pažymi, kad elemento rūšis – tekstas (raidinių ir skai
tinių ženklų seka); jis naudojamas nedidelės apimties 
aprašomajai informacijai ženklinti; teksto elementai 
yra neskaitiniai eilutės elementai 

yyyy-mm-dd pažymi, kad elemento rūšis – data; šie elementai yra 
neskaitiniai eilutės elementai 

X pažymi, kad elemento rūšis – piniginė vertė (skaičius 
nurodyta valiuta); šie elementai yra skaitiniai eilutės 
elementai 

X.XX pažymi, kad elemento rūšis – dešimtainė vertė (pavyz
džiui, procentinė dalis arba vienai akcijai tenkanti 
vertė); šie elementai yra skaitiniai eilutės elementai 

shares pažymi, kad elemento rūšis – akcijų skaičius; šie 
elementai yra skaitiniai eilutės elementai 

table pažymi pradžią struktūros, atitinkančios lentelę, kurios 
eilutės ir skiltys susikirtimo vietoje sudaro finansinės 
sąvokos apibrėžtį 

axis pažymi lentelės struktūros dimensinę ypatybę 

member pažymi ašies dimensijos elementą 

guidance pažymi elementą, padedantį naršyti po taksonomijos 
turinį 

role pažymi elementą, atitinkantį taksonomijos skirsnį, 
pvz., finansinės būklės ataskaitą, pelno (nuostolių) 
ataskaitą, kiekvieną atskirą aiškinamąjį raštą ir t. t. 

abstract pažymi grupavimo elementą arba antraštę 

instant or duration pažymi, kad piniginė vertė atitinka kapitalą (jei 
momentas) arba srautą (jei trukmė) 

credit or debit pažymi natūralų atskleidžiamų duomenų balansą 

esef_cor ►M2 pradžios kodas, taikomas IV ir VI priedų len
telėse pažymėti elementams, apibrėžtiems vardų erdv 
ėje „http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/ 
esef_cor}“ ◄ 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 6 

DUOMENYS / ATRI 
BUTO RŪŠIS / 
PRADŽIOS KODAS 

APIBRĖŽTIS 

esef_all ►M2 pradžios kodas, taikomas VI priedo lentelėje 
pažymėti elementams, apibrėžtiems vardų erdvėje 
„http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2020-03-16/ 
esef_all}“ ◄ 

esma_technical pradžios kodas, taikomas VI priedo lentelėje pažymėti 
elementams, apibrėžtiems vardų erdvėje „http://www. 
esma.europa.eu/taxonomy/ext/technical“ 

ifrs-full ►M2 pradžios kodas, taikomas IV ir VI priedų lente
lėse pažymėti elementams, apibrėžtiems vardų erdvėje 
„http://xbrl.ifrs.org/taxonomy/2020-03-16/ifrs-full}“ ◄ 

▼M2 
TFAS taksonomijos medžiagos autorių teisės ir duomenų bazės gamintojo teisė 
priklauso TFAS fondui. TFAS taksonomijos medžiaga yra parengta XBRL kalba 
leidus organizacijai „XBRL International“. TFAS fondas nereikš savo teisių į 
TFAS taksonomijos medžiagą, naudojamą Europos ekonominėje erdvėje (EEE) 
paženklintoms TFAS finansinėms ataskaitoms rengti ir naudoti taikant TFAS. 
TFAS fondas pasilieka visas kitas teises, įskaitant teises už EEE ribų, bet ne 
tik jas. Naudoti komerciniais tikslais, taip pat atgaminti griežtai draudžiama. 
Išsamesnės informacijos prašom kreiptis į TFAS fondą www.ifrs.org. 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 7 

II PRIEDAS 

Privalomas ženklinimas 

1. Emitentai ženklina visus skaičius nurodyta valiuta, atskleistus TFAS konsoli
duotųjų finansinių ataskaitų finansinės būklės ataskaitoje, pelno (nuostolių) ir 
kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje ir 
pinigų srautų ataskaitoje. 

2. Emitentai ženklina visus šio priedo 1 lentelės elementus atitinkančius atsklei
džiamus duomenis, pateikiamus TFAS konsoliduotosiose finansinėse ataskai
tose arba jose nurodytus kryžmine nuoroda į kitas finansinių metų, praside
dančių 2020 m. sausio 1 d. ar vėliau, metinių finansinių ataskaitų dalis. 

3. Emitentai ženklina visus šio priedo 2 lentelės elementus atitinkančius atsklei
džiamus duomenis, pateikiamus TFAS konsoliduotosiose finansinėse ataskai
tose arba jose nurodytus kryžmine nuoroda į kitas finansinių metų, praside
dančių 2022 m. sausio 1 d. ar vėliau, metinių finansinių ataskaitų dalis. 

1 lentelė 

Pagrindinės taksonomijos elementai, kuriuos privaloma ženklinti, kai jie susiję su finansiniais metais, 
prasidedančiais 2020 m. sausio 1 d. ar vėliau 

Žyma Duomenų rūšis 
ir kiti atributai Nuorodos į TFAS 

Ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadinimas ar kitas jo atpa 
žinimo būdas 

text 1-ojo TAS 51 straipsnio a punktas 

Ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadinimo ar kito jo atpaži
nimo būdo pasikeitimo nuo praėjusio ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos paaiškinimas 

text 1-ojo TAS 51 straipsnio a punktas 

Ūkio subjekto buveinė text 1-ojo TAS 138 straipsnio a punktas 

Ūkio subjekto teisinė forma text 1-ojo TAS 138 straipsnio a punktas 

Registracijos šalis text 1-ojo TAS 138 straipsnio a punktas 

Ūkio subjekto buveinės adresas text 1-ojo TAS 138 straipsnio a punktas 

Pagrindinė verslo vieta text 1-ojo TAS 138 straipsnio a punktas 

Ūkio subjekto veiklos pobūdžio ir pagrindinės veiklos aprašas text 1-ojo TAS 138 straipsnio b punktas 

Patronuojančiosios įmonės pavadinimas text 1-ojo TAS 138 straipsnio c 
punktas, 24-ojo TAS 13 straipsnis 

Pagrindinės patronuojančiosios grupės įmonės pavadinimas text 24-ojo TAS 13 straipsnis, 1-ojo 
TAS 138 straipsnio c punktas 

2 lentelė 

Pagrindinės taksonomijos elementai, kuriuos privaloma ženklinti, kai jie susiję su finansiniais metais, 
prasidedančiais 2022 m. sausio 1 d. ar vėliau 

▼M1 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadinimas ar kitas jo atpa 
žinimo būdas 

text 1-ojo TAS 51 straipsnio a punktas 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 8 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadinimo ar kito jo atpaži
nimo būdo pasikeitimo nuo praėjusio ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos paaiškinimas 

text 1-ojo TAS 51 straipsnio a punktas 

Ūkio subjekto buveinė text 1-ojo TAS 138 straipsnio a punktas 

Ūkio subjekto teisinė forma text 1-ojo TAS 138 straipsnio a punktas 

Registracijos šalis text 1-ojo TAS 138 straipsnio a punktas 

Ūkio subjekto registruotos buveinės adresas text 1-ojo TAS 138 straipsnio a punktas 

Pagrindinė verslo vieta text 1-ojo TAS 138 straipsnio a punktas 

Ūkio subjekto veiklos pobūdžio ir pagrindinės veiklos aprašas text 1-ojo TAS 138 straipsnio b punktas 

Patronuojančiosios įmonės pavadinimas text 1-ojo TAS 138 straipsnio c 
punktas, 24-ojo TAS 13 straipsnis 

Pagrindinės patronuojančiosios grupės įmonės pavadinimas text 1-ojo TAS 138 straipsnio c 
punktas, 24-ojo TAS 13 straipsnis 

Riboto veikimo laiko ūkio subjekto veikimo trukmė text 1-ojo TAS 138 straipsnio d punktas 

Atitikties TFAS nurodymas [text block] text block 1-ojo TAS 16 straipsnis 

Nukrypimo nuo TFAS paaiškinimas text 1-ojo TAS 20 straipsnio b punktas, 
1-ojo TAS 20 straipsnio c punktas 

Nukrypimo nuo TFAS finansinio poveikio paaiškinimas text 1-ojo TAS 20 straipsnio d punktas 

Neaiškumo dėl ūkio subjekto sugebėjimo tęsti veiklą atskleidimas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 25 straipsnis 

Finansinių ataskaitų parengimo nesilaikant veiklos tęstinumo prie
laidos fakto konstatavimas ir pagrindo paaiškinimas 

text 1-ojo TAS 25 straipsnis 

Paaiškinimas, kodėl ūkio subjektas neatsižvelgė į tęstinumo prie
laidą 

text 1-ojo TAS 25 straipsnis 

Priežasties, dėl kurios naudojamas ilgesnis arba trumpesnis atas
kaitinis laikotarpis, aprašymas 

text 1-ojo TAS 36 straipsnio a punktas 

Fakto, kad finansinėse ataskaitose pateikiamos sumos negali būti 
visiškai palyginamos, atskleidimas 

text 1-ojo TAS 36 straipsnio b punktas 

Pergrupavimo arba pateikimo pakeitimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 41 straipsnis 

Įvertinimo neapibrėžtumo, keliančio didelę reikšmingo korega
vimo riziką, šaltinių paaiškinimas 

text 1-ojo TAS 125 straipsnis, TFAAK 
14-ojo aiškinimo 10 straipsnis 

Turto ir įsipareigojimų, kuriems kyla didelė reikšmingo korega
vimo rizika, atskleidimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 125 straipsnis 

Vienai akcijai tenkantys dividendai, pripažinti kaip paskirstyti 
savininkams 

X.XX 
duration 

1-ojo TAS 107 straipsnis 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 9 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Dividendai, pasiūlyti arba deklaruoti iki įgaliojimo paskelbti finan
sines ataskaitas, tačiau nepripažinti kaip paskirstyti savininkams 

X duration 1-ojo TAS 137 straipsnio a 
punktas, 10-ojo TAS 13 straipsnis 

Vienai akcijai tenkantys dividendai, pasiūlyti arba deklaruoti iki 
įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, tačiau nepripažinti kaip 
paskirstyti savininkams 

X.XX 
duration 

1-ojo TAS 137 straipsnio a punktas 

Apskaitinių sprendimų ir įvertinimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Sukauptų sąnaudų ir kitų įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Atidėjinio kredito nuostoliams atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Auditorių atlygio atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Parduoti laikomo finansinio turto atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

Konsolidavimo pagrindo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Biologinio turto, žemės ūkio produkcijos derliaus nuėmimo metu 
ir valstybės dotacijų, susijusių su biologiniu turtu, atskleidimas 
[text block] 

text block 41-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Skolinimosi išlaidų atskleidimas [text block] text block 23-iasis TAS, „Atskleidimas“ 

Pasiskolintų lėšų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Verslo jungimų atskleidimas [text block] text block 3-iasis TFAS, „Atskleidimas“ 

Pinigų ir banko sąskaitos likučių centriniuose bankuose atsklei
dimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Pinigų srautų ataskaitos atskleidimas [text block] text block 7-asis TAS, „Pinigų srautų atas
kaitos pateikimas“ 

Apskaitos politikos ir apskaitinių įvertinimų keitimo bei klaidų 
atskleidimas [text block] 

text block 8-asis TAS, „Apskaitos politika“ 

Apskaitos politikos pakeitimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Pretenzijų ir išmokų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Užstato atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Įsipareigojimų ir neapibrėžtųjų įsipareigojimų atskleidimas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 10 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Atskirų finansinių ataskaitų atskleidimas [text block] text block 27-asis TAS, „Atskleidimas“, 12- 
asis TFAS, „Tikslas“ 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 37-ojo TAS 86 straipsnis 

Pardavimo savikainos atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Kredito rizikos atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas, 
7-asis TFAS, „Kredito rizika“ 

Skolos priemonių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo sutarčių, 
atskleidimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Būsimųjų laikotarpių pajamų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Atidėtųjų mokesčių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Iš bankų gautų indėlių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Iš klientų gautų indėlių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Išvestinių finansinių priemonių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Nutrauktos veiklos atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Dividendų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Vienai akcijai tenkančio pelno atskleidimas [text block] text block 33-iasis TAS, „Atskleidimas“ 

Užsienio valiutos kurso pasikeitimo įtakos atskleidimas [text 
block] 

text block 21-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Išmokų darbuotojams atskleidimas [text block] text block 19-asis TAS, „Taikymo sritis“ 

Ūkio subjekto veiklos segmentų atskleidimas [text block] text block 8-asis TFAS, „Atskleidimas“ 

Įvykių po ataskaitinio laikotarpio atskleidimas [text block] text block 10-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Sąnaudų atskleidimas pagal paskirtį [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Sąnaudų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto atskleidimas [text block] text block 6-asis TFAS, „Atskleidimas“ 

Vertinimo tikrąja verte atskleidimas [text block] text block 13-asis TFAS, „Atskleidimas“ 

Finansinių priemonių tikrosios vertės atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Paslaugų ir komisinių pajamų (sąnaudų) atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 11 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Finansinių išlaidų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Finansinių pajamų (sąnaudų) atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Finansinių pajamų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Prekybai laikomo finansinio turto atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Finansinių priemonių, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atskleidimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Finansinių priemonių, priskiriamų prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atsklei
dimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Finansinių priemonių atskleidimas [text block] text block 7-asis TFAS, „Taikymo sritis“ 

Prekybai laikomų finansinių priemonių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Prekybai laikomų finansinių įsipareigojimų atskleidimas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Finansinės rizikos valdymo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

TFAS taikymo pirmą kartą atskleidimas [text block] text block 1-asis TFAS, „Pateikimas ir 
atskleidimas“ 

Bendrųjų ir administracinių sąnaudų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Bendrosios informacijos apie finansines ataskaitas atskleidimas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 51 straipsnis 

Tęstinumo prielaidos atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Prestižo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Valstybės dotacijų atskleidimas [text block] text block 20-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Atskaitomybės hiperinfliacijos atveju atskleidimas [text block] text block 29-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Turto vertės sumažėjimo atskleidimas [text block] text block 36-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Pelno mokesčio atskleidimas [text block] text block 12-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Informacijos apie darbuotojus atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Informacijos apie pagrindinius vadovaujančius darbuotojus atsklei
dimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Draudimo sutarčių atskleidimas [text block] text block 17-asis TFAS, „Atskleidimas“, 
įsigalioja 2021 01 01. 4-asis 
TFAS, „Atskleidimas“, galioja iki 
2021 01 01 

Draudimo įmokų pajamų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Nematerialiojo turto ir prestižo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 12 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Nematerialiojo turto atskleidimas [text block] text block 38-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Palūkanų sąnaudų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Palūkanų pajamų (sąnaudų) atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Palūkanų pajamų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Dalių kituose ūkio subjektuose atskleidimas [text block] text block 12-ojo TFAS 1 straipsnis 

Tarpinės finansinės atskaitomybės atskleidimas [text block] text block 34-asis TAS, „Tarpinės finansinės 
ataskaitos turinys“ 

Atsargų atskleidimas [text block] text block 2-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Investicinių sutarčių įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Investicinio turto atskleidimas [text block] text block 40-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Investicijų, apskaitomų taikant nuosavybės metodą, atskleidimas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Investicijų, išskyrus apskaitomas taikant nuosavybės metodą, 
atskleidimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Išleistojo kapitalo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Bendrų įmonių atskleidimas [text block] text block 27-ojo TAS 17 straipsnio b 
punktas, 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio b punktas 

Išankstinių nuomos mokesčių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Nuomos atskleidimas [text block] text block 16-asis TFAS, „Pateikimas“, 16- 
asis TFAS, „Atskleidimas“ 

Likvidumo rizikos atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų bankams atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų klientams atskleidimas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Rinkos rizikos atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Grynosios turto vertės, priskirtinos dalininkams, atskleidimas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Nekontroliuojamų dalių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Ilgalaikio turto, skirto parduoti, ir nutrauktos veiklos atskleidimas 
[text block] 

text block 5-asis TFAS, „Pateikimas ir 
atskleidimas“ 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie skirtų 
parduoti, atskleidimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Aiškinamųjų raštų ir kitos aiškinamosios informacijos atskleidimas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Kapitalo valdymo tikslų, politikos ir procesų atskleidimas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 134 straipsnis 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 13 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Kito turto atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Kito trumpalaikio turto atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Kitų trumpalaikių įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Kitų įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Kito ilgalaikio turto atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Kitų ilgalaikių įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Kitų veiklos sąnaudų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Kitų veiklos pajamų (sąnaudų) atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Kitų veiklos pajamų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Kitų atidėjinių, neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto 
atskleidimas [text block] 

text block 37-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Išankstinių mokėjimų ir kito turto atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Pagrindinės veiklos pelno (nuostolių) atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų atskleidimas [text block] text block 16-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Atidėjinių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Finansinių priemonių pergrupavimo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitų atskleidimas [text block] text block 14-asis TFAS, „Pateikimas“, 14- 
asis TFAS, „Atskleidimas“ 

Perdraudimo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Susijusių šalių atskleidimas [text block] text block 24-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Atpirkimo ir atvirkštinio atpirkimo sandorių atskleidimas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Tyrimų ir plėtros sąnaudų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Rezervų nuosavybėje atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 79 straipsnio b punktas 

Rezervuotų pinigų ir pinigų ekvivalentų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Pajamų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Pajamų pagal sutartis su klientais atskleidimas [text block] text block 15-asis TFAS, „Pateikimas“, 15- 
asis TFAS, „Atskleidimas“ 

Paslaugų koncesijos susitarimų atskleidimas [text block] text block NAK 29-asis aiškinimas, „Bendra 
nuomonė“ 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 14 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Susitarimų dėl mokėjimo akcijomis atskleidimas [text block] text block 2-ojo TFAS 44 straipsnis 

Akcinio kapitalo, rezervų ir kitų nuosavybės dalių atskleidimas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 79 straipsnis 

Asocijuotųjų įmonių atskleidimas [text block] text block 27-ojo TAS 17 straipsnio b 
punktas, 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio d punktas 

Patronuojamųjų įmonių atskleidimas [text block] text block 27-ojo TAS 17 straipsnio b 
punktas, 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio a punktas 

Subordinuotųjų įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Svarbių apskaitos politikos priemonių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnis 

Gautinų ir mokėtinų mokesčių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Prekybos ir kitų mokėtinų sumų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Prekybos ir kitų gautinų sumų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Prekybos pajamų (sąnaudų) atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Supirktų nuosavų akcijų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e punktas 

Apskaitos politikos, taikomos parduoti laikomam finansiniam 
turtui, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

Apskaitos politikos, taikomos biologiniam turtui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos skolinimosi išlaidoms, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos pasiskolintoms lėšoms, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos verslo jungimams ir prestižui, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos verslo jungimams, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos pinigų srautams, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos užstatui, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos vykdomai statybai, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos neapibrėžtiesiems įsipareigojimams 
ir neapibrėžtajam turtui, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos klientų pritraukimo išlaidoms, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 15 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Apskaitos politikos, taikomos klientų lojalumo programoms, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos atidėjiniams veiklos nutraukimui, 
atnaujinimui ir aplinkos sutvarkymui, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos atidėtosioms įsigijimo išlaidoms, 
atsirandančioms dėl draudimo sutarčių, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos atidėtajam pelno mokesčiui, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nusidėvėjimo sąnaudoms, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinių priemonių pripažinimo 
nutraukimui, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos išvestinėms finansinėms priemo
nėms ir apsidraudimui, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos išvestinėms finansinėms priemo
nėms, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nutrauktai veiklai, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nuolaidoms ir kitoms lengvatoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos dividendams, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos vienai akcijai tenkančiam pelnui, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos taršos leidimams, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos išmokoms darbuotojams, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos su aplinka susijusioms sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos išimtiniams straipsniams, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos sąnaudoms, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos tyrinėjimo ir vertinimo išlaidoms, 
aprašymas [text block] 

text block 6-ojo TFAS 24 straipsnio a punktas 

Apskaitos politikos, taikomos vertinimui tikrąja verte, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos paslaugų ir komisinių pajamoms ir 
sąnaudoms, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinėms išlaidoms, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 16 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Apskaitos politikos, taikomos finansinėms pajamoms ir išlaidoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansiniam turtui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinėms garantijoms, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinėms priemonėms, vertina
moms tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinėms priemonėms, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansiniams įsipareigojimams, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos užsienio valiutos perskaičiavimui, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos franšizės mokesčiui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos funkcinei valiutai, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos prestižui, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos valstybės dotacijoms, aprašymas 
[text block] 

text block 20-ojo TAS 39 straipsnio a punktas 

Apskaitos politikos, taikomos apsidraudimui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos iki termino laikomoms investici
joms, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

Apskaitos politikos, taikomos turto vertės sumažėjimui, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinio turto vertės sumažėjimui, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nefinansinio turto vertės sumažė
jimui, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos pelno mokesčiui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos draudimo sutartims ir susijusiam 
turtui, įsipareigojimams, pajamoms ir sąnaudoms, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas, 4-ojo TFAS 37 straipsnio 
a punktas. Galioja iki 2021 01 01 

Apskaitos politikos, taikomos nematerialiajam turtui ir prestižui, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nematerialiajam turtui, išskyrus 
prestižą, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos palūkanų pajamoms ir sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 17 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Apskaitos politikos, taikomos investicijoms į asocijuotąsias 
įmones, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos investicijoms į asocijuotąsias 
įmones ir bendras įmones, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos investiciniam turtui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos investicijoms į bendras įmones, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos investicijoms, išskyrus apskaitomas 
taikant nuosavybės metodą, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos išleistajam kapitalui, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nuomai, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos paskoloms ir gautinoms sumoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

Apskaitos politikos, taikomos atsargoms vertinti, aprašymas [text 
block] 

text block 2-ojo TAS 36 straipsnio a punktas 

Apskaitos politikos, taikomos su kalnakasyba susijusiam turtui, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos kasybos teisėms, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos ilgalaikiam turtui arba perleidžia
moms grupėms, priskiriamiems prie skirtų parduoti, ir nutrauktai 
veiklai, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos ilgalaikiam turtui arba perleidžia
moms grupėms, priskiriamiems prie skirtų parduoti, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinių priemonių užskaitai, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos naftos ir dujų turtui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos programavimo turtui, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nekilnojamajam turtui, įrangai ir 
įrengimams, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos atidėjiniams, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinių priemonių pergrupavimui, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos pripažįstant tikrosios vertės pirminio 
pripažinimo metu ir sandorio kainos skirtumą pelnu arba nuosto
liais, aprašymas [text block] 

text block 7-ojo TFAS 28 straipsnio a punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 18 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Apskaitos politikos, taikomos pajamų pripažinimui, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos reguliuojamo atidėjimo sąskaitoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos perdraudimui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos remontui ir eksploatacijai, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos atpirkimo ir atvirkštinio atpirkimo 
sandoriams, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos tyrimų ir plėtros sąnaudoms, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos rezervuotiems pinigams ir pinigų 
ekvivalentams, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos segmento atskaitomybei, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos paslaugų koncesijos susitarimams, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos mokėjimo akcijomis sandoriams, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos šalinimo sąnaudoms, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos patronuojamosioms įmonėms, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos kitiems nei pelno mokesčiams, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos išeitinėms išmokoms, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos prekybos ir kitoms mokėtinoms 
sumoms, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos prekybos ir kitoms gautinoms 
sumoms, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos prekybos pajamoms ir sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos sandoriams su nekontroliuojamomis 
dalimis, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos sandoriams su susijusiomis šalimis, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos supirktoms nuosavoms akcijoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Apskaitos politikos, taikomos varantams, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 19 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Apskaitos politikos, taikomos nustatant pinigų ir pinigų ekviva
lentų komponentus, aprašymas [text block] 

text block 7-ojo TAS 46 straipsnis 

Kitos apskaitos politikos, padedančios suprasti finansines atas
kaitas, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b punktas 

Svarbių apskaitos politikos priemonių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnis 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 20 

III PRIEDAS 

Taikytinos „Inline XBRL“ specifikacijos 

1. Emitentai užtikrina, kad „Inline XBRL“ tipo dokumentas atitiktų „Inline 
XBRL 1.1“ specifikacijas ir būtų suderinamas su XBRL vienetų registru 
(angl. XBRL Units Registry). 

2. Emitentai užtikrina, kad jų XBRL papildomos taksonomijos failai atitiktų 
XBRL 2.1 ir XBRL Dimensions 1.0 specifikacijas. 

3. Emitentai pateikia „Inline XBRL“ tipo dokumentą ir savo XBRL papildomos 
taksonomijos failus kaip vieną atskaitomybės paketą, kuriame XBRL takso
nomijos failai yra supakuoti pagal taksonomijos paketų specifikacijas. 

4. Emitentai užtikrina, kad tiek „Inline XBRL“ tipo dokumentas, tiek jų papil
doma taksonomija atitiktų ženklinimo ir informacijos teikimo taisyklių, nusta
tytų IV priede, reikalavimus. 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 21 

IV PRIEDAS 

Ženklinimo ir informacijos teikimo taisyklės 

1. Emitentai užtikrina, kad „Inline XBRL“ tipo dokumente būtų pateikiami 
vieno emitento duomenys, taigi visi ūkio subjekto identifikatoriai kontekste 
būtų vienodo turinio. 

2. Emitentai „Inline XBRL“ tipo dokumente identifikuojasi XBRL konteksti
niams subjekto identifikatoriams ir sistemoms naudodami ISO 17442 juri
dinio asmens identifikatorius. 

3. Ženklindami atskleidžiamus duomenis, emitentai naudoja pagrindinės takso
nomijos elementą, kurio apskaitinė reikšmė yra artimiausia ženklinamiems 
atskleidžiamiems duomenims. Kai emitentai dvejoja, kuriuos pagrindinės 
taksonomijos elementus rinktis, jie turėtų rinktis pačios siauriausios apskai
tinės reikšmės ir (arba) apimties elementą. 

4. Jeigu artimiausios reikšmės pagrindinės taksonomijos elementas iškreiptų 
pagal 3 punktą ženklintinų atskleidžiamų duomenų apskaitinę reikšmę, 
emitentai sukuria papildomos taksonomijos elementą ir jį naudoja atsklei
džiamiems duomenims ženklinti. Visi sukurti papildomos taksonomijos 
elementai: 

(a) nedubliuoja jokių pagrindinės taksonomijos elementų reikšmių ir 
apimties; 

(b) identifikuoja elemento kūrėją; 

(c) turi priskirtą atitinkamo balanso atributą; 

(d) turi standartines žymas ta kalba, kuri yra metinės finansinės ataskaitos 
kalba. Rekomenduojama pridėti žymas papildomomis kalbomis. Visos 
žymos atitinka aprašomų pagrindinių veiklos sąvokų apskaitinę reikšmę 
ir apimtį. 

5. Emitentai užtikrina, kad kiekvienas papildomos taksonomijos elementas, 
naudojamas atskleidžiamiems duomenims metinėje finansinėje ataskaitoje 
ženklinti, būtų įtrauktas bent į vieną papildomos taksonomijos pateikimo 
saitų bazės ir apibrėžčių saitų bazės hierarchiją. 

6. Emitentai naudoja savo papildomų taksonomijų skaičiavimo saitų bazes skai
tinių pagrindinės ir (arba) papildomos taksonomijos elementų aritmetiniams 
ryšiams dokumentuoti, visų pirma finansinės būklės ataskaitos, pelno 
(nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos, nuosavo kapitalo pokyčių 
ataskaitos ir pinigų srautų ataskaitos pagrindinės ir (arba) papildomos takso
nomijos elementų aritmetiniams ryšiams dokumentuoti. 

7. Kad nustatytų, su kuria finansinių ataskaitų dalimi susijęs ženklinimas, 
emitentai atitinkamoms finansinių ataskaitų dalims naudoja pradinės takso
nomijos (angl. root taxonomy) elementus kaip pradžios ženklus savo papil
domos taksonomijos pateikimo saitų bazėse. Šių pradinės taksonomijos 
elementų pavadinimai, žymos ir pradžios kodai turi atitikti nustatytuosius 1 
lentelėje. 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 22 

Lentelė 

Pradinių elementų pavadinimai, žymos ir pradiniai kodai 

Pradžios kodas Elemento pavadinimas Žyma 

ifrs-full StatementOfFinancial 

PositionAbstract 

Finansinės būklės ataskaitos vieta 
ženklis: šis ženklas PRIVALO būti 
naudojamas finansinės būklės atas
kaitos pradžiai pažymėti 

ifrs-full IncomeStatement 

Abstract 

Pelno (nuostolių) ataskaitos vieta 
ženklis: šis ženklas PRIVALO būti 
naudojamas pelno (nuostolių) atas
kaitos pradžiai pažymėti, jeigu ši 
ataskaita teikiama atskirai 

ifrs-full StatementOfCompre 

hensiveIncomeAbstract 

Bendrųjų pajamų ataskaitos vieta 
ženklis: šis ženklas PRIVALO būti 
naudojamas bendrųjų pajamų atas
kaitos pradžiai pažymėti, jeigu ši 
ataskaita teikiama atskirai arba kai 
pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų 
pajamų ataskaitos yra sujungiamos 
į vieną dokumentą 

ifrs-full StatementOfCash 

FlowsAbstract 

Pinigų srautų ataskaitos vietaženklis: 
šis ženklas PRIVALO būti naudo
jamas pinigų srautų ataskaitos 
pradžiai pažymėti 

ifrs-full StatementOfChangesIn 

EquityAbstract 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos 
vietaženklis: šis ženklas PRIVALO 
būti naudojamas nuosavo kapitalo 
pokyčių ataskaitos pradžiai pažymėti 

esef_cor NotesAccountingPolicies 

AndMandatoryTags 

Aiškinamųjų raštų, apskaitos poli
tikos ir privalomų pagrindinės takso
nomijos elementų vietaženklis: šis 
ženklas PRIVALO būti naudojamas 
finansinių ataskaitų aiškinamuo
siuose raštuose atskleidžiamų 
duomenų ženklinimo pradžiai 
pažymėti 

Specialieji pradinės taksonomijos elementai turi būti taip pat įtraukti į ESMA 
rengiamus XBRL taksonomijos failus. 

8. Savo papildomose taksonomijose emitentai pagrindinės taksonomijos 
elementų žymų ar nuorodų nekeičia. Pagrindinės taksonomijos elementai 
gali būti papildyti konkrečių emitentų žymomis. 

9. Emitentai užtikrina, kad jų papildomos taksonomijos elementai, kuriais 
ženklinamos į TFAS konsoliduotąsias finansines ataskaitas įtrauktos finan
sinės būklės ataskaitos, pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos, 
nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos ir pinigų srautų ataskaitos, būtų susieti 
su vienu ar keliais pagrindinės taksonomijos elementais. Visų pirma: 

(a) emitentas susieja savo papildomos taksonomijos elementą su pagrindinės 
taksonomijos elementu, turinčiu tam emitento papildomos taksonomijos 
elementui artimiausią platesnę apskaitinę reikšmę ir (arba) apimtį. 
Emitentas nustato atitinkamo papildomos taksonomijos elemento ir 
atitinkamo pagrindinės taksonomijos elemento ryšį emitento papildomos 
taksonomijos apibrėžčių saitų bazėje. Papildomos taksonomijos 
elementas pateikiamas kaip ryšio objektas; 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 23 

(b) emitentas gali susieti papildomos taksonomijos elementą su pagrindinės 
taksonomijos elementu ar elementais, turinčiais tam atitinkamam papil
domos taksonomijos elementui artimiausią siauresnę apskaitinę reikšmę 
ir (arba) apimtį. Emitentas nustato atitinkamo papildomos taksonomijos 
elemento ir atitinkamo pagrindinės taksonomijos elemento ar elementų 
ryšį emitento papildomos taksonomijos apibrėžčių saitų bazėje. Papil
domos taksonomijos elementas pateikiamas kaip ryšio ar ryšių šaltinis. 
Kai papildomos taksonomijos elementas apima keletą pagrindinės takso
nomijos elementų, emitentas susieja tą papildomos taksonomijos 
elementą su kiekvienu iš tų pagrindinės taksonomijos elementų, išskyrus 
tokį ar tokius pagrindinės taksonomijos elementus, kurie pagrįstai 
laikomi nesvarbiais. 

10. Nepaisant 9 punkto, emitentams nereikia su kitu pagrindinės taksonomijos 
elementu susieti papildomos taksonomijos elemento, naudojamo atskleidžia
miems duomenims finansinės būklės ataskaitoje, pelno (nuostolių) ir kitų 
bendrųjų pajamų ataskaitoje, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje ir pinigų 
srautų ataskaitoje ženklinti, kai tie atskleidžiami duomenys yra kitų toje 
pačioje ataskaitoje atskleidžiamų duomenų tarpinės sumos. 

11. Emitentai užtikrina, kad atskleidžiamiems duomenims ženklinti naudojamo 
taksonomijos elemento duomenų rūšis ir laikotarpio rūšis atitiktų ženklinamų 
atskleidžiamų duomenų apskaitinę reikšmę. Emitentai neapibrėžia ir netaiko 
tinkintos rūšies taksonomijos elemento, jeigu tinkama rūšis jau yra apibrėžta 
XBRL specifikacijose ar XBRL duomenų rūšių registre. 

12. Ženklindami atskleidžiamus duomenis emitentai nenaudoja skaitinių takso
nomijos elementų skirtingoms konkretaus konteksto (skaidant pagal ūkio 
subjektą, laikotarpį ir dimensiją) vertėms žymėti, jeigu skirtumas neatsirado 
apvalinant skaičius dėl tos pačios informacijos pateikimo pagal skirtingas 
skales daugiau nei vienoje tos pačios metinės finansinės ataskaitos vietoje. 

13. Ženklindami atskleidžiamus duomenis emitentai naudoja neskaitinius takso
nomijos elementus taip, kad paženklintų visus atskleidžiamus duomenis, 
atitinkančius atitinkamo elemento apibrėžtį. Emitentai netaiko ženklinimo 
tik iš dalies arba selektyviai. 

14. Emitentai užtikrina, kad „Inline XBRL“ tipo dokumente nebūtų vykdomųjų 
kodų. 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2021 — 002.001 — 24 

V PRIEDAS 

XBRL taksonomijos failai 

ESMA skelbiamuose XBRL taksonomijos failuose: 

(a) visi pagrindinės taksonomijos elementai nurodomi kaip XBRL elementai; 

(b) nustatomi pagrindinės taksonomijos elementų atributai pagal jų rūšį, kaip 
nustatyta I priede; 

(c) pateikiamos žmogaus skaitomos žymos, kaip nustatyta VI priedo lentelėje, 
kurioje nurodoma pagrindinės taksonomijos elementų reikšmė ir nuorodos; 

(d) apibrėžiamos struktūros, padedančios naršyti po taksonomijos turinį ir 
suprasti pagrindinės taksonomijos elemento apibrėžtį kitų pagrindinės takso
nomijos elementų kontekste; 

(e) nustatomi ryšiai, leidžiantys emitentams susieti papildomos taksonomijos 
elementus su pagrindinės taksonomijos elementais; 

(f) laikomasi XBRL 2.1 ir XBRL Dimensions 1.0 specifikacijų, o patys failai 
yra supakuoti pagal taksonomijos paketų specifikacijas, nustatytas III priede; 

(g) pateikiama techninė informacija, reikalinga kuriant IT sprendimus, palaikan 
čius suderintų metinių finansinių ataskaitų rengimą; 

(h) nurodoma, su kuriais laikotarpiais jie susiję. 

▼B



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 25 

▼M2 

VI PRIEDAS 

Pagrindinės taksonomijos schema 

Lentelė 

Pagrindinės taksonomijos, skirtos TFAS konsoliduotosioms finansinėms ataskaitoms ženklinti, schema 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AbnormallyLargeChangesInAss
etPricesOrForeignExchangeRate
sMember 

member Neįprastai dideli turto kainų ar 
užsienio valiutos keitimo kursų 
pasikeitimai [member] 

Šis elementas rodo neįprastai didelius turto kainų ar užsienio 
valiutos keitimo kursų pasikeitimus. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio g punktas 

ifrs-full AccountingEstimatesAxis axis Apskaitiniai įvertinimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
39 straipsnis 

ifrs-full AccountingEstimatesMember member Apskaitiniai įvertinimai 
[member] 

Šis elementas rodo turto, įsipareigojimo arba turto laipsniško 
sunaudojimo sumos koregavimus, atliekamus įvertinus turto ir 
įsipareigojimų dabartinę būklę, tikėtiną būsimą naudą ir 
būsimus įsipareigojimus. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Apskaitiniai įvertinimai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
39 straipsnis 

ifrs-full AccountingProfit X duration, 
credit 

Apskaitos pelnas Tai ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai) neatėmus 
mokesčių sąnaudų. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio c punkto i 
papunktis 

ifrs-full Accruals X instant, 
credit 

Sukauptos sumos Tai įsipareigojimų sumokėti už gautas prekes ar suteiktas 
paslaugas, už kurias dar nebuvo sumokėta, kurių sąskaitos 
nebuvo išrašytos ir dėl kurių nebuvo tiesiogiai susitarta su 
tiekėju, suma, įskaitant darbuotojams mokėtinas sumas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 26 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncome X instant, 
credit 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos 

Sukauptų sumų ir būsimųjų laikotarpių pajamų suma. 
[Žr. Sukauptos sumos; Būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeAb
stract 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos [abstract] 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeCla
ssifiedAsCurrent 

X instant, 
credit 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos, priskiriamos 
trumpalaikėms pajamoms 

Sukauptų sumų ir būsimųjų laikotarpių pajamų, priskiriamų 
trumpalaikėms pajamoms, suma. [Žr. Sukauptos sumos ir būsi
mųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeCla
ssifiedAsCurrentAbstract 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos, priskiriamos 
trumpalaikėms pajamoms 
[abstract] 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeCla
ssifiedAsNoncurrent 

X instant, 
credit 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos, priskiriamos 
ilgalaikėms pajamoms 

Sukauptų sumų ir būsimųjų laikotarpių pajamų, priskiriamų 
ilgalaikėms pajamoms, suma. [Žr. Sukauptos sumos ir būsi
mųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeCla
ssifiedAsNoncurrentAbstract 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos, priskiriamos 
ilgalaikėms pajamoms [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 27 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsCurrent X instant, 
credit 

Sukauptos sumos, priskiriamos 
trumpalaikiam turtui 

Sukauptų sumų, priskiriamų trumpalaikiam turtui, vertė. 
[Žr. Sukauptos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsNoncurrent X instant, 
credit 

Sukauptos sumos, priskiriamos 
ilgalaikiam turtui 

Sukauptų sumų, priskiriamų ilgalaikiam turtui, vertė. 
[Žr. Sukauptos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full AccruedIncome X instant, 
debit 

Sukauptos pajamos Turto, atitinkančio uždirbtas, bet dar negautas pajamas, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairValu
eOfFinancialAssetsAttributableT
oChangesInCreditRiskOfFinanci
alAssets 

X instant, 
debit 

Sukauptas finansinio turto, 
priskirto prie turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas), 
sietinas su finansinio turto 
kredito rizikos pokyčiais 

Sukauptas finansinio turto, priskirto prie turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas), sietinas 
su turto kredito rizikos pokyčiais, apskaičiuojamais: a) kaip 
tikrosios vertės pokyčio, nesietino su rinkos sąlygų pokyčiais, 
dėl kurių atsirado rinkos rizika, suma arba b) taikant alterna
tyvų metodą, kuris, ūkio subjekto nuomone, padeda tiksliau 
nustatyti tikrosios vertės pokyčio, sietino su turto kredito 
rizikos pokyčiais, sumą. [Žr. Kredito rizika [member]; Rinkos 
rizika [member]; Finansinio turto, priskirto prie turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas), 
sietinas su finansinio turto kredito rizikos pokyčiais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 28 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairValu
eOfFinancialAssetsRelatedCredi
tDerivativesOrSimilarInstruments 

X instant Sukauptas kredito išvestinių 
finansinių priemonių arba 
panašių priemonių, susijusių su 
finansiniu turtu, priskirtu prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, tikrosios 
vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Sukauptas kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių 
priemonių, susijusių su finansiniu turtu, priskirtu prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, tikrosios vertės padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]; Finan
sinio turto, priskirto prie turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, tikrosios 
vertės padidėjimas (sumažėjimas), susijęs su kredito išvesti
nėmis finansinėmis priemonėmis arba panašiomis priemo
nėmis; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio d punktas 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairValu
eOfFinancialLiabilityAttributabl
eToChangesInCreditRiskOfLiab
ility 

X instant, 
credit 

Sukauptas finansinio įsipareigo
jimo tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas), sietinas su įsipa
reigojimo kredito rizikos 
pokyčiais 

Sukauptas finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės padidė
jimas (sumažėjimas), sietinas su įsipareigojimų kredito rizikos 
pokyčiais. [Žr. Kredito rizika [member]; Rinkos rizika 
[member]; Finansinio įsipareigojimo tikrosios vertės padidė
jimas (sumažėjimas), sietinas su įsipareigojimo kredito rizikos 
pokyčiais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 
10A straipsnio a punktas 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairVa
lueOfLoanOrReceivableAttribut
ableToChangesInCreditRiskOfF
inancialAssets 

X instant, 
debit 

Sukauptas paskolos arba 
gautinos sumos tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas), 
sietinas su finansinio turto 
kredito rizikos pokyčiais 

Sukauptas paskolų arba gautinų sumų tikrosios vertės padidė
jimas (sumažėjimas), sietinas su turto kredito rizikos pokyčiais, 
apskaičiuojamais: a) kaip tikrosios vertės pokyčio, nesietino su 
rinkos sąlygų pokyčiais, dėl kurių atsirado rinkos rizika, suma 
arba b) taikant alternatyvų metodą, kuris, ūkio subjekto 
nuomone, padeda tiksliau nustatyti tikrosios vertės pasikeitimo, 
sietino su turto kredito rizikos pokyčiais, sumą. [Žr. Rinkos 
rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 29 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairValu
eOfLoansOrReceivablesRelated
CreditDerivativesOrSimilarInstr
uments 

X instant Sukauptas kredito išvestinių 
finansinių priemonių arba 
panašių priemonių, susijusių su 
paskolomis arba gautinomis 
sumomis, tikrosios vertės padi
dėjimas (sumažėjimas). 

Susumuotas kredito išvestinių finansinių priemonių arba 
panašių priemonių, susijusių su paskolomis arba gautinomis 
sumomis, tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]; Paskolų arba 
gautinų sumų tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas), 
susijęs su kredito išvestinėmis finansinėmis priemonėmis arba 
panašiomis priemonėmis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AccumulatedDepreciationAmort
isationAndImpairmentMember 

member Sukauptas nusidėvėjimas, amor
tizacija ir sukaupti vertės suma 
žėjimo nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo sukauptą nusidėvėjimą, amortizaciją ir turto 
vertės sumažėjimo nuostolius. [Žr. Vertės sumažėjimo nuosto
liai; Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 16-ojo TAS 75 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 38-ojo 
TAS 118 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 41-ojo TAS 54 straipsnio 
f punktas 

ifrs-full AccumulatedDepreciationAndA
mortisationMember 

member Sukauptas nusidėvėjimas ir 
amortizacija [member] 

Šis elementas rodo sukauptą nusidėvėjimą ir amortizaciją. 
[Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 16-ojo TAS 75 straipsnio 
b punktas, bendra praktika: 38- 
ojo TAS 118 straipsnio c punktas, 
bendra praktika: 40-ojo TAS 
79 straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 41-ojo TAS 54 straipsnio 
f punktas 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentOnHedgedItemIncluded
InCarryingAmountAssets 

X instant, 
debit 

Sukaupta apdraustojo objekto 
tikrosios vertės apsidraudimo 
koregavimo suma, įtraukta į 
balansinę vertę, turtas 

Sukaupta apdraustojo objekto tikrosios vertės apsidraudimo 
koregavimo suma, kaip turtas įtraukta į finansinės būklės atas
kaitoje pripažinto apdraustojo objekto balansinę vertę 
[Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 30 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentOnHedgedItemIncluded
InCarryingAmountLiabilities 

X instant, 
credit 

Sukaupta apdraustojo objekto 
tikrosios vertės apsidraudimo 
koregavimo suma, įtraukta į 
balansinę vertę, įsipareigojimai 

Sukaupta apdraustojo objekto tikrosios vertės apsidraudimo 
koregavimo suma, kaip įsipareigojimas įtraukta į finansinės 
būklės ataskaitoje pripažinto apdraustojo objekto balansinę 
vertę [Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentRemainingInStatemen
tOfFinancialPositionForHedgedI
temThatCeasedToBeAdjustedFo
rHedgingGainsAndLossesAssets 

X instant, 
debit 

Finansinės būklės ataskaitoje 
liekanti apdraustojo objekto, 
kuris nustojo būti koreguojamas 
dėl apsidraudimo pelno ir 
nuostolių, sukaupta tikrosios 
vertės apsidraudimo koregavimo 
suma, turtas 

Finansinės būklės ataskaitoje liekanti apdraustojo objekto, 
kuris yra amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas ir 
kuris nustojo būti koreguojamas dėl apsidraudimo pelno ir 
nuostolių, sukaupta tikrosios vertės apsidraudimo koregavimo 
suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas; 
Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto v 
papunktis 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentRemainingInStatemen
tOfFinancialPositionForHedgedI
temThatCeasedToBeAdjustedFo
rHedgingGainsAndLossesLiabili
ties 

X instant, 
credit 

Finansinės būklės ataskaitoje 
liekanti apdraustojo objekto, 
kuris nustojo būti koreguojamas 
dėl apsidraudimo pelno ir 
nuostolių, sukaupta tikrosios 
vertės apsidraudimo koregavimo 
suma, įsipareigojimai 

Finansinės būklės ataskaitoje liekanti apdraustojo objekto, 
kuris yra amortizuota savikaina vertinamas finansinis įsiparei
gojimas ir kuris nustojo būti koreguojamas dėl apsidraudimo 
pelno ir nuostolių, sukaupta tikrosios vertės apsidraudimo 
koregavimo suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinami finan
siniai įsipareigojimai; Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto v 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 31 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccumulatedImpairmentMember member Sukauptas vertės sumažėjimas 
[member] 

Šis elementas rodo sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
c punktas, bendra praktika: 41-ojo 
TAS 54 straipsnio f punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35N straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 29 ĮN (t. y. įgyvendinimo 
nuoroda) b punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AccumulatedOtherComprehensi
veIncome 

X instant, 
credit 

Sukauptos kitos bendrosios 
pajamos 

Sukaupta pajamų ir sąnaudų straipsnių (įskaitant pergrupuotas 
sumas), kurie nėra pripažįstami pelnu arba nuostoliais, kaip 
reikalaujama arba leidžiama kituose TFAS, suma. [Žr. TFAS 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full AccumulatedOtherComprehensi
veIncomeMember 

member Sukauptos kitos bendrosios 
pajamos [member] 

Šis elementas rodo sukauptas kitas bendrąsias pajamas. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full AcquisitionAndAdministrationE
xpenseRelatedToInsuranceContr
acts 

X duration, 
debit 

Su draudimo sutartimis susiju
sios įsigijimo ir administravimo 
sąnaudos 

Su draudimo sutartimis susijusių įsigijimo ir administravimo 
sąnaudų suma. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfEqu
ityInterestInAcquireeHeldByAc
quirerImmediatelyBeforeAcquisi
tionDate 

X instant, 
credit 

Įsigyjančio ūkio subjekto nuosa
vybės dalies įsigyjamame ūkio 
subjekte tikroji vertė prieš pat 
įsigijimo datą 

Įsigyjančio ūkio subjekto nuosavybės dalies įsigyjamame ūkio 
subjekte tikroji vertė prieš pat įsigijimo datą, kai verslo 
jungimas atliekamas etapais. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio p punkto i 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 32 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfTota
lConsiderationTransferred 

X instant, 
credit 

Perleisto atlygio tikroji vertė 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu perleisto atlygio tikroji vertė įsigijimo 
datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punktas 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfTota
lConsiderationTransferredAbstra
ct 

Viso perleisto atlygio tikroji 
vertė įsigijimo datą [abstract] 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsForTran
sactionRecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAndAssu
mptionOfLiabilitiesInBusinessC
ombination 

X duration, 
debit 

Su įsigijimu susijusios išlaidos 
sandoriui, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo 

Su įsigijimu susijusių išlaidų sandoriams, kurie jungiant verslą 
pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiė
mimo, suma. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio m punktas 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsRecogni
sedAsExpenseForTransactionRe
cognisedSeparatelyFromAcquisi
tionOfAssetsAndAssumptionOf
LiabilitiesInBusinessCombinatio
n 

X duration, 
debit 

Su įsigijimu susijusios išlaidos, 
pripažintos sandorio, kuris 
jungiant verslą pripažintas 
atskirai nuo turto įsigijimo ir 
įsipareigojimų prisiėmimo, 
sąnaudomis 

Su įsigijimu susijusių išlaidų, pripažintų sandorių, kurie 
jungiant verslą pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipa
reigojimų prisiėmimo, sąnaudomis, suma. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio m punktas 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessC
ombinationsBiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, biolo
ginis turtas 

Biologinio turto padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 33 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessC
ombinationsDeferredAcquisition
CostsArisingFromInsuranceCont
racts 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, atidė
tosios įsigijimo sąnaudos, atsi
randančios dėl draudimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo sąnaudų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Atidėtosios įsigijimo išlaidos, atsirandan 
čios dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessC
ombinationsIntangibleAssetsAn
dGoodwill 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, nema
terialusis turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas dėl įsigijimų 
jungiant verslą. [Žr. Verslo jungimai [member]; Nematerialusis 
turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto i 
papunktis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessC
ombinationsIntangibleAssetsOth
erThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, nema
terialusis turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas dėl įsigi
jimų jungiant verslą. [Žr. Verslo jungimai [member]; Nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto i 
papunktis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessC
ombinationsInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, inves
ticinis turtas 

Investicinio turto padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
d punkto ii papunktis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsLiabilitiesUnderIn
suranceContractsAndReinsuranc
eContractsIssued 

X duration, 
credit 

Įsigijimai jungiant verslą, įsipa
reigojimai pagal sudarytas drau
dimo ir perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Įsipareigojimai pagal sudarytas draudimo 
ir perdraudimo sutartis] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 34 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessC
ombinationsOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Įsigijimai jungiant verslą, kiti 
atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Kiti atidėjiniai] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessC
ombinationsPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, nekil
nojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas dėl įsigi
jimų jungiant verslą. [Žr. Verslo jungimai [member]; Nekilno
jamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessC
ombinationsReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
perdraudimo turtas 

Perdraudimo turto padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Perdraudimo turtas] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ActualClaimsThatAriseFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
debit 

Faktiniai reikalavimai, atsiran
dantys dėl sutarčių, patenkančių į 
17-ojo TFAS taikymo sritį 

Faktinių reikalavimų, atsirandančių dėl sutarčių, patenkančių į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, suma. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDiscount
Rates 

X.XX 
instant 

Aktuarinės prielaidos, diskonto 
normos 

Diskonto norma, naudojama kaip reikšminga aktuarinė prie
laida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų išmokų prievolės dabar
tinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė; 
Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 35 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDiscount
RatesMember 

member Aktuarinė prielaida – diskonto 
normos [member] 

Šis elementas rodo diskonto normas, naudojamas kaip aktu
arines prielaidas. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpecte
dRatesOfInflation 

X.XX 
instant 

Aktuarinė prielaida – numatomas 
infliacijos lygis 

Numatomas infliacijos lygis, naudojamas kaip reikšminga aktu
arinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų išmokų prie
volės dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]; Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė; Aktu
arinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpecte
dRatesOfInflationMember 

member Aktuarinė prielaida – numatomas 
infliacijos lygis [member] 

Šis elementas rodo numatomą infliacijos lygį, naudojamą kaip 
aktuarinės prielaidos. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpecte
dRatesOfPensionIncreases 

X.XX 
instant 

Aktuarinė prielaida – numatomi 
pensijos padidėjimo rodikliai 

Numatomas pensijos padidėjimo rodiklis, naudojamas kaip 
reikšminga aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėž
tųjų išmokų prievolės dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]; Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė; 
Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 36 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpecte
dRatesOfPensionIncreasesMem
ber 

member Aktuarinė prielaida – numatomi 
pensijos padidėjimo rodikliai 
[member] 

Šis elementas rodo numatomus pensijos padidėjimo rodiklius, 
naudojamus kaip aktuarinės prielaidos. [Žr. Aktuarinės prie
laidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpecte
dRatesOfSalaryIncreases 

X.XX 
instant 

Aktuarinė prielaida – numatomi 
atlyginimo padidėjimo rodikliai 

Numatomas atlyginimo padidėjimo rodiklis, naudojamas kaip 
reikšminga aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėž
tųjų išmokų prievolės dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]; Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė; 
Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpecte
dRatesOfSalaryIncreasesMember 

member Aktuarinė prielaida – numatomi 
atlyginimo padidėjimo rodikliai 
[member] 

Šis elementas rodo numatomą atlyginimo padidėjimo rodiklį, 
naudojamą kaip aktuarinės prielaidos. [Žr. Aktuarinės prie
laidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLifeExp
ectancyAfterRetirement2019 

DUR Aktuarinė prielaida – tikėtina 
gyvenimo trukmė išėjus į pensiją 

Tikėtina gyvenimo trukmė išėjus į pensiją, naudojama kaip 
reikšminga aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėž
tųjų išmokų prievolės dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
prievolė, dabartinė vertė; Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 37 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLifeExp
ectancyAfterRetirementMember 

member Aktuarinė prielaida – tikėtina 
gyvenimo trukmė išėjus į pensiją 
[member] 

Šis elementas rodo tikėtiną gyvenimo trukmę išėjus į pensiją, 
naudojamą kaip aktuarinės prielaidos. [Žr. Aktuarinės prie
laidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedical
CostTrendRates 

X.XX 
instant 

Aktuarinė prielaida – medicinos 
išlaidų tendencijų rodikliai 

Medicinos išlaidų tendencijų rodikliai, naudojami kaip reikš
minga aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų 
išmokų prievolės dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
prievolė, dabartinė vertė; Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedical
CostTrendRatesMember 

member Aktuarinė prielaida – medicinos 
išlaidų tendencijų rodikliai 
[member] 

Šis elementas rodo medicinos išlaidų tendencijų rodiklius, 
naudojamus kaip aktuarines prielaidas. [Žr. Aktuarinės prie
laidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMortalit
yRates 

X.XX 
instant 

Aktuarinė prielaida – 
mirtingumas 

Mirtingumas, naudojamas kaip reikšminga aktuarinė prielaida, 
pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinė 
vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė; Aktu
arinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 38 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMortalit
yRatesMember 

member Aktuarinė prielaida – mirtin
gumas [member] 

Šis elementas rodo mirtingumą, naudojamą kaip aktuarines 
prielaidas. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetireme
ntAge2019 

DUR Aktuarinė prielaida – pensinis 
amžius 

Pensinis amžius, naudojamas kaip reikšminga aktuarinė prie
laida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų išmokų prievolės dabar
tinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė; 
Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetireme
ntAgeMember 

member Aktuarinė prielaida – pensinis 
amžius [member] 

Šis elementas rodo pensinį amžių, naudojamą kaip aktuarines 
prielaidas. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionsAxis axis Aktuarinės prielaidos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 39 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialAssumptionsMember member Aktuarinės prielaidos [member] Šis elementas rodo visas aktuarines prielaidas. Aktuarinės prie
laidos yra nešališki ir tarpusavyje suderinami geriausi ūkio 
subjekto demografinių ir finansinių kintamųjų, kurie nulems 
išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos laikui, galutines 
sąnaudas, įverčiai. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Aktu
arinės prielaidos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisingFro
mChangesInDemographicAssu
mptionsNetDefinedBenefitLiabil
ityAsset 

X duration, 
debit 

Aktuarinis pelnas (nuostoliai) dėl 
demografinių prielaidų pasikei
timo, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas), atsiradęs dėl aktuarinio pelno (nuostolių) dėl 
demografinių prielaidų pasikeitimo, lėmusio grynojo apibrėž
tųjų išmokų įsipareigojimo (turto) pakartotinius vertinimus. 
Demografinės prielaidos yra susijusios su: a) mirtingumu; b) 
darbuotojų kaita, nedarbingumu ir ankstyvu išėjimu į pensiją; 
c) plano narių ir jų išlaikytinių, turinčių teisę gauti išmokas, 
dalimi; d) plano narių, kurie pasirinks gauti kiekvienos rūšies 
išmokas pagal plano sąlygas, dalimi; e) reikalavimų padengti 
medicinos išlaidas skaičiumi. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 40 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisingFro
mChangesInFinancialAssumptio
nsNetDefinedBenefitLiabilityAs
set 

X duration, 
debit 

Aktuarinis pelnas (nuostoliai) dėl 
finansinių prielaidų pasikeitimo, 
grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas), atsiradęs dėl aktuarinio pelno (nuostolių) dėl 
finansinių prielaidų pasikeitimo, lėmusio grynojo apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimo (turto) pakartotinius vertinimus. Finan
sinės prielaidos yra susijusios su: a) diskonto norma; b) išmokų 
dydžiais, išskyrus bet kokias darbuotojams tenkančias išmokų 
sąnaudas, ir būsimais atlyginimais; c) išmokų sveikatos prie 
žiūrai atvejais – būsimomis medicinos išlaidomis, įskaitant 
mokėjimo reikalavimų administravimo išlaidas (t. y. išlaidas, 
kurios bus patirtos nagrinėjant ir tenkinant mokėjimo reikala
vimus, įskaitant teisinius ir draudimo ekspertų mokesčius); d) 
mokesčiais, mokėtinais pagal planą nuo įmokų už darbą iki 
finansinių ataskaitų datos arba nuo išmokų, priklausančių už 
tą darbą. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisingFro
mExperienceAdjustmentsNetDe
finedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Aktuarinis pelnas (nuostoliai) dėl 
praeities duomenimis paremtų 
pakeitimų, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas), atsiradęs dėl aktuarinio pelno (nuostolių) dėl 
praeities duomenimis paremtų pakeitimų, lėmusio grynojo 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) pakartotinius verti
nimus. Praeities duomenimis paremti pakeitimai yra susiję su 
skirtumu tarp ankstesnių aktuarinių prielaidų ir tikrojo įvykio 
padarinių. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas)] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 41 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialPresentValueOfPromis
edRetirementBenefits 

X instant, 
credit 

Sutartų pensijų aktuarinė dabar
tinė vertė 

Planuojamų pensijų išmokų plano išmokų dabartinė vertė 
dabartiniams ir buvusiems darbuotojams, atsižvelgiant į jau 
suteiktas paslaugas. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio d punktas 

ifrs-full AdditionalAllowanceRecognise
dInProfitOrLossAllowanceAcco
untForCreditLossesOfFinancial
Assets 

X duration Papildomas atidėjinys, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
atidėjinio finansinio turto kredito 
nuostoliams sąskaita 

Papildomo atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams 
suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Atidėjinio finan
sinio turto kredito nuostoliams sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AdditionalDisclosuresForA
mountsRecognisedAsOfAcquisi
tionDateForEachMajorClassOfA
ssetsAcquiredAndLiabilitiesAss
umedAbstract 

Papildomai atskleidžiamos kiek
vienai pagrindinei įsigyto turto ir 
prisiimtų įsipareigojimų grupei 
įsigijimo datą pripažintos sumos 
[abstract] 

ifrs-full AdditionalDisclosuresRelatedTo
RegulatoryDeferralAccountsAbs
tract 

Papildomai atskleidžiami 
duomenys, susiję su reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitomis 
[abstract] 

ifrs-full AdditionalInformationAboutEnti
tyExposureToRisk 

text Papildoma informacija apie ūkio 
subjekto rizikos poziciją 

Papildoma informacija apie ūkio subjekto rizikos poziciją, kai 
atskleidžiami kiekybiniai duomenys yra nereprezentatyvūs. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 42 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionalInformationAboutIns
uranceContractsExplanatory 

text block Papildoma informacija apie 
draudimo sutartis [text block] 

Papildoma informacija apie draudimo sutartis, reikalinga 
siekiant įvykdyti 17-ajame TFAS nustatytus atskleidimo reika
lavimus. [Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
94 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full AdditionalInformationAboutNat
ureAndFinancialEffectOfBusine
ssCombination 

text Papildoma informacija apie 
verslo jungimo pobūdį ir finan
sinį poveikį 

Papildoma informacija apie verslo jungimų pobūdį ir finansinį 
poveikį, kurios reikia siekiant laikytis 3-iojo TFAS. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
63 straipsnis 

ifrs-full AdditionalInformationAboutNa
tureOfAndChangesInRisksAsso
ciatedWithInterestsInStructured
EntitiesExplanatory 

text block Papildoma informacija apie su 
dalimis struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose susijusios rizikos 
pobūdį ir pokyčius [text block] 

Papildomos informacijos apie su dalimis struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose susijusios rizikos pobūdį ir pokyčius atskleidimas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B25 straipsnis 

ifrs-full AdditionalInformationAboutSha
rebasedPaymentArrangements 

text block Papildoma informacija apie 
susitarimus dėl mokėjimo akci
jomis [text block] 

Papildoma informacija apie susitarimus dėl mokėjimo akci
jomis, kurios reikia siekiant laikytis 2-ojo TFAS atskleidimo 
reikalavimų. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
52 straipsnis 

ifrs-full AdditionalInformationAbstract Papildoma informacija [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 43 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContingent
LiabilitiesRecognisedInBusiness
Combination 

X duration, 
credit 

Papildomi įsipareigojimai, neap
ibrėžtieji įsipareigojimai, pripa 
žinti verslo jungimo metu 

Papildomų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo 
jungimo metu, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripa 
žinti verslo jungimo metu; Verslo jungimai [member]; Neap
ibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContingent
LiabilitiesRecognisedInBusiness
CombinationAbstract 

Papildomi įsipareigojimai, neap
ibrėžtieji įsipareigojimai, pripa 
žinti verslo jungimo metu 
[abstract] 

ifrs-full AdditionalPaidinCapital X instant, 
credit 

Akcijų priedas Suma, gauta ar gautina išleidus ūkio subjekto akcijas, kurių 
vertė viršija nominaliąją vertę, ir iš kitų sandorių, susijusių 
su ūkio subjekto akcijomis ar akcininkais, gautos sumos. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full AdditionalPaidinCapitalMember member Akcijų priedas [member] Šis elementas rodo sumas, gautas išleidus ūkio subjekto 
akcijas, kurių vertė viršija nominaliąją vertę, ir sumas, gautas 
iš kitų sandorių, susijusių su ūkio subjekto akcijomis ar 
akcininkais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full AdditionalProvisionsOtherProvi
sions 

X duration, 
credit 

Papildomi atidėjiniai, kiti 
atidėjiniai 

Papildomų kitų sudarytų atidėjinių suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 44 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionalProvisionsOtherProvi
sionsAbstract 

Papildomi atidėjiniai, kiti atidė
jiniai [abstract] 

ifrs-full AdditionalRecognitionGoodwill X duration, 
debit 

Papildomas pripažinimas, 
prestižas 

Papildomo pripažinto prestižo, išskyrus prestižą, įtrauktą į 
perleidžiamą grupę, kuri įsigijimo metu atitinka kriterijus, 
kad būtų laikoma turtu, skirtu parduoti pagal 5-ąjį TFAS, 
suma. [Žr. Prestižas; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie 
skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full AdditionsFromAcquisitionsInve
stmentProperty 

X duration, 
debit 

Dėl įsigijimų gautas papildomas 
turtas, investicinis turtas 

Investicinio turto papildymo dėl įsigijimų suma. [Žr. Investi
cinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
d punkto i papunktis 

ifrs-full AdditionsFromPurchasesBiologi
calAssets 

X duration, 
debit 

Dėl pirkimų gautas papildomas 
turtas, biologinis turtas 

Biologinio turto papildymo dėl pirkimų suma. [Žr. Biologinis 
turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdditionsFromSubsequentExpe
nditureRecognisedAsAssetBiolo
gicalAssets 

X duration, 
debit 

Dėl vėlesnių išlaidų, pripažintų 
turtu, gautas papildomas turtas, 
biologinis turtas 

Biologinio turto papildymo dėl vėlesnių išlaidų, pripažintų 
turtu, suma. [Žr. Biologinis turtas] 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full AdditionsFromSubsequentExpe
nditureRecognisedAsAssetInves
tmentProperty 

X duration, 
debit 

Dėl vėlesnių išlaidų, pripažintų 
turtu, gautas papildomas turtas, 
investicinis turtas 

Investicinio turto papildymo dėl vėlesnių išlaidų, pripažintų 
turtu, suma. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
d punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 45 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionsInvestmentPropertyAb
stract 

Papildymas, investicinis turtas 
[abstract] 

ifrs-full AdditionsLiabilitiesUnderInsura
nceContractsAndReinsuranceCo
ntractsIssued 

X duration, 
credit 

Papildymas, išskyrus atsiradusį 
jungiant verslą, įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas dėl papildymo, išskyrus atsiradusį jungiant 
verslą. [Žr. Įsipareigojimai pagal sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsBiologicalA
ssets 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, biologinis turtas 

Biologinio turto, išskyrus įgyto jungiant verslą, papildymo 
suma. [Žr. Verslo jungimai [member]; Biologinis turtas] 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsBiologicalA
ssetsAbstract 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, biologinis turtas [abstract] 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, išskyrus įgyto jungiant 
verslą, papildymo suma. [Žr. Verslo jungimai [member]; 
Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto i 
papunktis 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsInvestmentP
roperty 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, investicinis turtas 

Investicinio turto, išskyrus įgyto jungiant verslą, papildymo 
suma. [Žr. Verslo jungimai [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
d punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 46 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsPropertyPlan
tAndEquipment 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, išskyrus įgytų 
jungiant verslą, papildymo suma. [Žr. Verslo jungimai 
[member]; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBu
sinessCombinationsReinsurance
Assets 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, perdraudimo turtas 

Perdraudimo turto, išskyrus įgyto jungiant verslą, papildymo 
suma. [Žr. Verslo jungimai [member]; Perdraudimo turtas] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AdditionsToNoncurrentAssets X duration, 
debit 

Ilgalaikio turto, išskyrus finan
sines priemones, atidėtųjų 
mokesčių turtą, išmokų darbuo
tojams turtą ir teises, susijusias 
su draudimo sutartimis, 
papildymas 

Ilgalaikio turto, išskyrus finansines priemones, atidėtųjų 
mokesčių turtą, išmokų darbuotojams turtą ir teises, susijusias 
su draudimo sutartimis, papildymo suma. [Žr. Atidėtųjų 
mokesčių turtas; Finansinės priemonės, grupė [member]; Ilga
laikis turtas; Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 28 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full AdditionsToRightofuseAssets X duration, 
debit 

Naudojimo teise valdomo turto 
papildymas 

Naudojimo teise valdomo turto papildymo suma. [Žr. Naudo
jimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio h punktas 

ifrs-full AddressOfRegisteredOfficeOfE
ntity 

text Ūkio subjekto registruotos 
buveinės adresas 

Adresas, kuriuo registruota ūkio subjekto buveinė. atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas 

ifrs-full AddressWhereConsolidatedFina
ncialStatementsAreObtainable 

text Adresas, kur galima gauti 
konsoliduotąsias finansines 
ataskaitas 

Adresas, kuriuo galima gauti pagrindinės ar bet kurios tarpinės 
ūkio subjekto patronuojančiosios įmonės konsoliduotąsias 
finansines ataskaitas, atitinkančias TFAS. [Žr. Konsoliduotoji 
ataskaita [member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 47 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustedWeightedAverageShares shares Esančių apyvartoje paprastųjų 
akcijų skaičiaus koreguotas 
svertinis vidurkis 

Esančių apyvartoje paprastųjų akcijų skaičiaus svertinis 
vidurkis, pridėjus paprastųjų akcijų, kurios būtų išleidžiamos 
konvertuojant visas pelną, tenkantį vienai akcijai, mažinančias 
potencialias paprastąsias akcijas į paprastąsias akcijas, skai 
čiaus svertinį vidurkį. [Žr. Paprastosios akcijos [member]; 
Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForAmortisationEx
pense 

X duration, 
debit 

Amortizacijos sąnaudų 
koregavimai 

Amortizacijos sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuosto
liai); Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForAmountsTransfe
rredToInitialCarryingAmountOf
HedgedItems 

X duration, 
debit 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės 
ir įtrauktos į finansinio turto 
(įsipareigojimo), kurio įsigijimas 
ar atsiradimas buvo apdraustas 
labai tikėtinas prognozuojamas 
sandoris, balansinę vertę, atskai 
čius mokesčius 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės ir įtrauktos į finansinio turto 
(įsipareigojimo), kurio įsigijimas ar atsiradimas buvo 
apdraustas labai tikėtinas prognozuojamas sandoris, pradinę 
savikainą arba kitą balansinę vertę, atskaičius mokesčius 
[Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AdjustmentsForCurrentTaxOfPr
iorPeriod 

X duration, 
debit 

Praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
mokesčių koregavimai 

Per laikotarpį pripažinti praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
mokesčių sąnaudų (pajamų) koregavimai. 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 48 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreas
eInBiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Biologinio turto sumažėjimo 
(padidėjimo) koregavimai 

Biologinio turto sumažėjimo (padidėjimo) koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Biologinis turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreas
eInDerivativeFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Išvestinio finansinio turto suma 
žėjimo (padidėjimo) koregavimai 

Išvestinio finansinio turto sumažėjimo (padidėjimo) korega
vimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Išvestinis finansinis turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreas
eInFinancialAssetsHeldForTradi
ng 

X duration, 
debit 

Prekybai laikomo finansinio 
turto sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Prekybai laikomo finansinio turto sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Finansinis turtas; Finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskiriamas prie laikomo prekybai; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreas
eInInventories 

X duration, 
debit 

Atsargų sumažėjimo (padidė
jimo) koregavimai 

Atsargų sumažėjimo (padidėjimo) koregavimai, atlikti siekiant 
suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba 
joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Atsargos; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreas
eInLoansAndAdvancesToBanks 

X duration, 
debit 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų 
bankams sumažėjimo (padidė
jimo) koregavimai 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų bankams sumažėjimo (padi
dėjimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynai
siais pinigų srautais. [Žr. Paskolos ir išankstiniai mokėjimai 
bankams; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 49 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreas
eInLoansAndAdvancesToCusto
mers 

X duration, 
debit 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų 
klientams sumažėjimo (padidė
jimo) koregavimai 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų klientams sumažėjimo (padi
dėjimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynai
siais pinigų srautais. [Žr. Paskolos ir išankstiniai mokėjimai 
klientams; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreas
eInOtherAssets 

X duration, 
debit 

Kito turto sumažėjimo (padidė
jimo) koregavimai 

Kito turto sumažėjimo (padidėjimo) koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Kitas turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreas
eInOtherCurrentAssets 

X duration, 
debit 

Kito trumpalaikio turto sumažė
jimo (padidėjimo) koregavimai 

Kito trumpalaikio turto sumažėjimo (padidėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Kitas trumpalaikis turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreas
eInOtherOperatingReceivables 

X duration, 
debit 

Kitų pagrindinės veiklos gautinų 
sumų sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Kitų pagrindinės veiklos gautinų sumų sumažėjimo (padidė
jimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynai
siais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreas
eInReverseRepurchaseAgreeme
ntsAndCashCollateralOnSecuriti
esBorrowed 

X duration, 
debit 

Atvirkštinio atpirkimo sandorių 
ir pasiskolintų vertybinių 
popierių piniginio užstato suma 
žėjimo (padidėjimo) koregavimai 

Atvirkštinio atpirkimo sandorių ir pasiskolintų vertybinių 
popierių piniginio užstato sumažėjimo (padidėjimo) korega
vimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Atvirkštinio atpirkimo sandoriai ir pasiskolintų 
vertybinių popierių piniginis užstatas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 50 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreas
eInTradeAccountReceivable 

X duration, 
debit 

Gautinų prekybos sumų suma 
žėjimo (padidėjimo) koregavimai 

Gautinų prekybos sumų sumažėjimo (padidėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreas
eInTradeAndOtherReceivables 

X duration, 
debit 

Prekybos ir kitų gautinų sumų 
sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Prekybos ir kitų gautinų sumų sumažėjimo (padidėjimo) kore
gavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Prekybos ir kitos gautinos sumos; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTaxExp
ense 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų 
koregavimai 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant sude
rinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Atidėtųjų 
mokesčių sąnaudos (pajamos); Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTaxOfP
riorPeriods 

X duration, 
debit 

Praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
atidėtųjų mokesčių koregavimai 

Per laikotarpį pripažinti praėjusių ataskaitinių laikotarpių atidė
tųjų mokesčių sąnaudų (pajamų) koregavimai. 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
80 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationAn
dAmortisationExpense 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudų koregavimai 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 51 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationAn
dAmortisationExpenseAndImpai
rmentLossReversalOfImpairmen
tLossRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudų bei vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimo), pripa 
žintų pelnu arba nuostoliais, 
koregavimai 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų bei vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo) korega
vimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai; Nusidėvėjimo ir 
amortizacijos sąnaudos; Vertės sumažėjimo nuostoliai (vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimas), pripažinti pelnu arba 
nuostoliais; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationExp
ense 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo sąnaudų 
koregavimai 

Nusidėvėjimo sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDividendIncome X duration, 
credit 

Dividendų pajamų koregavimai Dividendų pajamų koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Dividendų pajamos; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForFairValueGains
Losses 

X duration, 
debit 

Tikrosios vertės nuostolių 
(pelno) koregavimai 

Tikrosios vertės nuostolių (pelno) koregavimai, atlikti siekiant 
suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba 
joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceCosts X duration, 
debit 

Finansinių išlaidų koregavimai Finansinių išlaidų koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Finansinės išlaidos; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 52 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceIncome X duration, 
credit 

Finansinių pajamų koregavimai Finansinių pajamų koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Finansinės pajamos; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceIncome
Cost 

X duration, 
credit 

Finansinių pajamų (išlaidų) 
koregavimai 

Grynųjų finansinių pajamų arba išlaidų koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Finansinės pajamos (išlaidos); Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOnDis
posalOfInvestmentsInSubsidiari
esJointVenturesAndAssociates 

X duration, 
credit 

Investicijų į patronuojamąsias 
įmones, bendras įmones ir 
asocijuotąsias įmones perleidimo 
pelno (nuostolių) koregavimai 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ir asoci
juotąsias įmones perleidimo pelno (nuostolių) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Bendros įmonės 
[member]; Patronuojamosios įmonės [member]; Investicijos į 
patronuojamąsias įmones, bendras įmones ir asocijuotąsias 
įmones; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOnDis
posalsPropertyPlantAndEquipm
ent 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo pelno 
(nuostolių) koregavimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų perleidimo pelno 
(nuostolių) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai); 
Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai; Perleidimas, nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 53 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOn
ChangeInFairValueLessCostsTo
SellBiologicalAssets 

X duration, 
credit 

Biologinio turto tikrosios vertės 
pasikeitimo atėmus pardavimo 
išlaidas pelno (nuostolių) 
koregavimai 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo atėmus pardavimo 
išlaidas pelno (nuostolių) koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Biologinis turtas; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOn
ChangeInFairValueOfDerivatives 

X duration, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
pelno (nuostolių) koregavimai 

Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimo 
pelno (nuostolių) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Išvestinės finansinės priemonės [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOn
FairValueAdjustmentInvestment
Property 

X duration, 
credit 

Investicinio turto tikrosios vertės 
pasikeitimo pelno (nuostolių) 
koregavimai 

Investicinio turto tikrosios vertės pasikeitimo pelno (nuostolių) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Investicinis turtas; Investicinio turto tikro
sios vertės pasikeitimo pelnas (nuostoliai); Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
RecognisedInProfitOrLossGood
will 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių, 
pripažintų pelnu arba nuostoliais, 
koregavimai, prestižas 

Prestižo vertės sumažėjimo nuostolių, pripažintų pelnu arba 
nuostoliais, koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Prestižas; Vertės suma 
žėjimo nuostoliai; Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti 
pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 54 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai 

Vertės sumažėjimo nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai (vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimas), pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLossExploratio
nAndEvaluationAssets 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
tyrinėjamas ir vertinamas turtas 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Tyrinėjamas ir verti
namas turtas [member]; Vertės sumažėjimo nuostoliai; Vertės 
sumažėjimo nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai; Vertės 
sumažėjimo nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimas), pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLossInventories 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
atsargos 

Atsargų vertės sumažėjimo nuostolių (vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, kore
gavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Atsargos; Vertės sumažėjimo nuostoliai; Vertės 
sumažėjimo nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai; Vertės 
sumažėjimo nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimas), pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 55 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLossLoansAnd
Advances 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
paskolos ir išankstiniai 
mokėjimai 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripa 
žintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLossPropertyPl
antAndEquipment 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripa 
žintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai, atlikti siekiant sude
rinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Vertės sumažė
jimo nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), 
pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai; Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLossTradeAnd
OtherReceivables 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
prekybos ir kitos gautinos sumos 

Prekybos ir kitų gautinų sumų vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Prekybos ir kitos 
gautinos sumos; Vertės sumažėjimo nuostoliai; Vertės sumažė
jimo nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), 
pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai; Vertės sumažė
jimo nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas), 
pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 56 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForIncomeTaxExpe
nse 

X duration, 
debit 

Pelno mokesčio sąnaudų 
koregavimai 

Pelno mokesčio sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
35 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreas
eInDeferredIncome 

X duration, 
debit 

Būsimųjų laikotarpių pajamų 
padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai 

Būsimųjų laikotarpių pajamų padidėjimo (sumažėjimo) korega
vimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Būsimųjų laikotarpių pajamos; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreas
eInDepositsFromBanks 

X duration, 
debit 

Indėlių iš bankų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Indėlių iš bankų indėlių padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Indėliai iš bankų; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreas
eInDepositsFromCustomers 

X duration, 
debit 

Indėlių iš klientų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Indėlių iš klientų padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Indėliai iš klientų; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreas
eInDerivativeFinancialLiabilities 

X duration, 
debit 

Išvestinių finansinių įsipareigo
jimų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai 

Išvestinių finansinių įsipareigojimų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 57 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreas
eInEmployeeBenefitLiabilities 

X duration, 
debit 

Išmokų darbuotojams įsipareigo
jimų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai 

Išmokų darbuotojams įsipareigojimų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreas
eInFinancialLiabilitiesHeldForT
rading 

X duration, 
debit 

Prekybai laikomų finansinių 
įsipareigojimų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Prekybai laikomų finansinių įsipareigojimų padidėjimo (suma 
žėjimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynai
siais pinigų srautais. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai; Finansi
niai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriami prie laikomų 
prekybai; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreas
eInInsuranceReinsuranceAndInv
estmentContractLiabilities 

X duration, 
debit 

Įsipareigojimų pagal draudimo ir 
perdraudimo sutartis bei investi
cines sutartis padidėjimo (suma 
žėjimo) koregavimai 

Įsipareigojimų pagal draudimo ir perdraudimo sutartis bei 
investicines sutartis padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Įsipareigojimai pagal investicines sutartis; Įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreas
eInOtherCurrentLiabilities 

X duration, 
debit 

Kitų trumpalaikių įsipareigojimų 
padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai 

Kitų trumpalaikių įsipareigojimų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 58 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreas
eInOtherLiabilities 

X duration, 
debit 

Kitų įsipareigojimų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Kitų įsipareigojimų padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Kiti įsipareigojimai; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreas
eInOtherOperatingPayables 

X duration, 
debit 

Kitų pagrindinės veiklos mokė
tinų sumų padidėjimo (sumažė
jimo) koregavimai 

Kitų pagrindinės veiklos mokėtinų sumų padidėjimo (sumažė
jimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynai
siais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreas
eInRepurchaseAgreementsAndC
ashCollateralOnSecuritiesLent 

X duration, 
debit 

Atpirkimo sandorių ir paskolintų 
vertybinių popierių piniginio 
užstato padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai 

Atpirkimo sandorių ir paskolintų vertybinių popierių piniginio 
užstato padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, atlikti siekiant 
suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba 
joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Atpirkimo 
sandoriai ir paskolintų vertybinių popierių piniginis užstatas; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreas
eInTradeAccountPayable 

X duration, 
debit 

Mokėtinų prekybos sumų padi
dėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai 

Mokėtinų prekybos sumų padidėjimo (sumažėjimo) korega
vimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreas
eInTradeAndOtherPayables 

X duration, 
debit 

Prekybos ir kitų mokėtinų sumų 
padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai 

Prekybos ir kitų mokėtinų sumų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Prekybos ir kitos mokėtinos sumos; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 59 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseInOther
ProvisionsArisingFromPassage
OfTime 

X duration, 
debit 

Kitų atidėjinių, atsirandančių per 
laikotarpį, padidėjimo 
koregavimai 

Kitų atidėjinių, atsirandančių per laikotarpį, padidėjimo kore
gavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai); Kiti atidėjiniai [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForInterestExpense X duration, 
debit 

Palūkanų sąnaudų koregavimai Palūkanų sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Palūkanų sąnaudos; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForInterestIncome X duration, 
credit 

Palūkanų pajamų koregavimai Palūkanų pajamų koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Palūkanų pajamos; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForLossesGainsOn
DisposalOfNoncurrentAssets 

X duration, 
debit 

Ilgalaikio turto perleidimo 
nuostolių (pelno) koregavimai 

Ilgalaikio turto perleidimo nuostolių (pelno) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Ilgalaikis turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
14 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForProvisions X duration, 
debit 

Atidėjinių koregavimai Atidėjinių koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Atidėjiniai; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForReconcileProfit
Loss 

X duration, 
debit 

Koregavimai pelnui (nuosto
liams) suderinti 

Koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 60 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForReconcileProfit
LossAbstract 

Koregavimai pelnui (nuosto
liams) suderinti [abstract] 

ifrs-full AdjustmentsForSharebasedPay
ments 

X duration, 
debit 

Mokėjimų akcijomis 
koregavimai 

Mokėjimų akcijomis koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForUndistributedPr
ofitsOfAssociates 

X duration, 
credit 

Nepaskirstytojo asocijuotųjų 
įmonių pelno koregavimai 

Nepaskirstytojo asocijuotųjų įmonių pelno koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForUndistributedPr
ofitsOfInvestmentsAccountedFo
rUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Investicijų, apskaitomų taikant 
nuosavybės metodą, nepaskirsty
tojo pelno koregavimai 

Investicijų, apskaitytų taikant nuosavybės metodą, nepaskirsty
tojo pelno koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForUnrealisedForei
gnExchangeLossesGains 

X duration, 
debit 

Nerealizuotų užsienio valiutos 
keitimo nuostolių (pelno) 
koregavimai 

Nerealizuotų užsienio valiutos keitimo nuostolių (pelno) kore
gavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 61 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsToReconcileProfitL
ossOtherThanChangesInWorkin
gCapital 

X duration, 
debit 

Koregavimai pelnui (nuosto
liams) suderinti, išskyrus 
apyvartinio kapitalo pokyčius 

Koregavimai, išskyrus apyvartinio kapitalo pokyčius, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentToCarryingAmounts
ReportedUnderPreviousGAAP 

X instant, 
debit 

Investicijų balansinių verčių, 
pateiktų pagal anksčiau taikytus 
BAP, bendras koregavimas 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ar 
asocijuotąsias įmones pirmosiose pagal TFAS parengtose 
ūkio subjekto finansinėse ataskaitose balansinių verčių, 
pateiktų pagal anksčiau taikytus BAP, bendra koregavimo 
suma. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Balansinė vertė 
[member]; Bendros įmonės [member]; Anksčiau taikyti BAP 
[member]; Patronuojamosios įmonės [member]; Investicijos į 
patronuojamąsias įmones, bendras įmones ir asocijuotąsias 
įmones; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
31 straipsnio c punktas 

ifrs-full AdjustmentToMidmarketConsen
susPriceMeasurementInputMem
ber 

member Vidutinės sutartinės rinkos 
kainos koregavimas, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo vidutinės sutartinės rinkos kainos korega
vimą, naudojamą kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B36 straipsnio c punktas 

ifrs-full AdjustmentToProfitLossForPref
erenceShareDividends 

X duration, 
debit 

Privilegijuotųjų akcijų dividendų 
pelno (nuostolių) koregavimas 

Privilegijuotųjų akcijų dividendų pelno (nuostolių) korega
vimas, atliktas siekiant apskaičiuoti pelną (nuostolius), priskir
tinus patronuojančiosios įmonės paprastosios nuosavybės savi
ninkams. [Žr. Privilegijuotosios akcijos [member]; Pelnas 
(nuostoliai)] 

pavyzdys: 33-iojo TAS 12 
pavyzdys „Pagrindinio ir suma 
žinto pelno, tenkančio vienai 
akcijai, apskaičiavimas ir patei
kimas“ (išsamus pavyzdys), 
pavyzdys: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full AdministrativeExpense X duration, 
debit 

Administracinės sąnaudos Sąnaudų, kurios pagal ūkio subjekto klasifikaciją priskiriamos 
prie administracinių, suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
103 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 99 straipsnis, atsklei
dimas: 26-ojo TAS 35 straipsnio 
b punkto vi papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 62 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Advances X instant, 
credit 

Gauti išankstiniai mokėjimai Gautų mokėjimų už ateityje tiektinas prekes ar teiktinas 
paslaugas suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full AdvertisingExpense X duration, 
debit 

Reklamos sąnaudos Dėl reklamos sutarčių atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AggregateAdjustmentToCarryin
gValueReportedUnderPrevious
GAAPMember 

member Balansinių verčių, pateiktų pagal 
anksčiau taikytus BAP, bendras 
koregavimas [member] 

Šis elementas rodo balansinių verčių, pateiktų pagal anksčiau 
taikytus BAP, bendrą tikslinimų sumą. [Žr. Balansinė vertė 
[member]; Anksčiau taikyti BAP [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnio b punktas 

ifrs-full AggregateContinuingAndDisco
ntinuedOperationsMember 

member Tęsiama ir nutraukta veikla kartu 
[member] 

Šis elementas rodo tęsiamą ir nutrauktą veiklą kartu. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Tęsiama veikla [member]] 

atskleidimas: 5-asis TFAS, „Patei
kimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full AggregateDifferenceBetween
FairValueAtInitialRecognitionA
ndAmountDeterminedUsingVal
uationTechniqueYetToBeRecog
nised 

X instant Tikrosios vertės pirminio pripa 
žinimo metu ir sandorio kainos 
bendras skirtumas, kurį dar 
reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendras skirtumas, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmateri
alAssociatesMember 

member Bendra asocijuotųjų įmonių, 
kurios kiekviena atskirai nėra 
reikšmingos, informacija 
[member] 

Šis elementas rodo bendrą asocijuotųjų įmonių, kurios kiek
viena atskirai nėra reikšmingos, informaciją. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio c punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 4-ojo 
TFAS 39M straipsnio b punktas. 
Įsigalioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS, atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 63 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmateri
alBusinessCombinationsMember 

member Bendra verslo jungimų, kurie 
kiekvienas atskirai nėra reikš
mingi, informacija [member] 

Šis elementas rodo bendrą verslo jungimų, kurie kiekvienas 
atskirai nėra reikšmingi, informaciją. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B65 straipsnis 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmateri
alJointVenturesMember 

member Bendra bendrų įmonių, kurios 
kiekviena atskirai nėra reikš
mingos, informacija [member] 

Šis elementas rodo bendrą bendrų įmonių, kurios kiekviena 
atskirai nėra reikšmingos, informaciją. [Žr. Bendros įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio c punkto i papunktis, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS, atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AggregatedMeasurementMember member Bendras vertinimas [member] Šis elementas rodo visų rūšių vertinimus. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Vertinimas“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full AggregatedTimeBandsMember member Bendras terminų intervalas 
[member] 

Šis elementas rodo bendrą terminių intervalą. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Terminas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
61 straipsnis, atskleidimas: 15- 
ojo TFAS 120 straipsnio b punkto 
i papunktis, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 97 straipsnis, atskleidimas: 
16-ojo TFAS 94 straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, pavyzdys: 7- 
ojo TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnis, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS 23B straipsnio a 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 64 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AggregateNotSignificantIndivid
ualAssetsOrCashgeneratingUnit
sMember 

member Bendra pinigus kuriančių 
vienetų, kuriems priskirta pres
tižo arba neriboto naudingo 
tarnavimo laiko nematerialiojo 
turto vertė yra nereikšminga, 
informacija [member] 

Šis elementas rodo bendrą pinigus kuriančių vienetų, kuriems 
priskirta prestižo arba neriboto naudingo tarnavimo laiko 
nematerialiojo turto vertė yra nereikšminga, informaciją. 
[Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]; Prestižas; Nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
135 straipsnis 

ifrs-full AggregateOfFairValuesMember member Bendra tikroji vertė [member] Šis elementas rodo bendrą tikrąją vertę. Jis taip pat rodo stan
dartinę ašies „Tikroji vertė kaip numanoma savikaina“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnio a punktas 

ifrs-full AgriculturalProduceByGroupAx
is 

axis Žemės ūkio produkcija pagal 
grupes [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full AgriculturalProduceGroupMem
ber 

member Žemės ūkio produkcija pagal 
grupes [member] 

Šis elementas rodo visą žemės ūkio produkciją, išskaidytą į 
grupes. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Žemės ūkio produk
cija pagal grupes“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Trumpalaikė žemės ūkio produkcija] 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full Aircraft X instant, 
debit 

Lėktuvai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti ūkio 
subjekto veikloje naudojamiems lėktuvams. 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 65 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AircraftMember member Lėktuvai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro ūkio subjekto veikloje naudojami lėktuvai. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio e punktas 

ifrs-full AirportLandingRightsMember member Teisė nusileisti oro uoste 
[member] 

Šis elementas rodo teisę nusileisti oro uoste. bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full AllLevelsOfFairValueHierarchy
Member 

member Tikrosios vertės hierarchijos visi 
lygiai [member] 

Šis elementas rodo visus tikrosios vertės hierarchijos lygius. Jis 
taip pat rodo standartinę ašies „Tikrosios vertės hierarchijos 
lygiai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
142 straipsnis, atskleidimas: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio b punktas 

ifrs-full AllOtherSegmentsMember member Visi kiti segmentai [member] Šis elementas rodo ekonominę veiklą ir veiklos segmentus, 
kurie nėra apskaitytini. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
115 straipsnis, atskleidimas: 8- 
ojo TFAS 16 straipsnis 

ifrs-full AllowanceAccountForCreditLos
sesOfFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaita 

Atidėjinio sąskaitos, naudojamos finansinio turto vertės suma 
žėjimui dėl kredito nuostolių įrašyti, suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AllowanceForCreditLossesMem
ber 

member Atidėjinys kredito nuostoliams 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinio sąskaitą, naudojamą finansinio 
turto vertės sumažėjimui dėl kredito nuostolių įrašyti. 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 66 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AllYearsOfInsuranceClaimMem
ber 

member Visi draudimo išmokų metai 
[member] 

Šis elementas rodo visų draudimo išmokų metus. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Draudimo išmokų metai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full AmortisationAssetsRecognisedF
romCostsIncurredToObtainOrFu
lfilContractsWithCustomers 

X duration, 
debit 

Amortizacija, turtas, pripažintas 
pagal sutarčių su klientais suda
rymo arba sutarčių įvykdymo 
išlaidas 

Turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, amortizacijos suma. [Žr. Turtas, 
pripažintas pagal sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių 
įvykdymo išlaidas; Amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio b punktas 

ifrs-full AmortisationDeferredAcquisitio
nCostsArisingFromInsuranceCo
ntracts 

X duration, 
credit 

Amortizacija, atidėtosios įsigi
jimo išlaidos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, amortizacijos suma. [Žr. Atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių; Nusidėvėjimo 
ir amortizacijos sąnaudos; Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AmortisationExpense X duration, 
debit 

Amortizacijos sąnaudos Amortizacijos sąnaudų suma. Amortizacija – sistemingas 
nematerialiojo turto nudėvimųjų sumų paskirstymas per visą 
jo naudingo tarnavimo laiką. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AmortisationIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

X duration Amortizacija, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, suma. [Žr. Nusidėvėjimo 
ir amortizacijos sąnaudos; Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto vi 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 67 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmortisationMethodIntangibleA
ssetsOtherThanGoodwill 

text Amortizacijos metodas, nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą 

Amortizacijos skaičiavimo metodas, naudojamas riboto 
naudingo tarnavimo laiko nematerialiajam turtui, išskyrus pres
tižą. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą; Nusidėvėjimo 
ir amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full AmortisationOfGainsAndLosses
ArisingOnBuyingReinsurance 

X duration, 
debit 

Dėl perdraudimo pirkimo atsi
randančio pelno (nuostolių) 
amortizacija 

Atidėtųjų nuostolių (pelno) dėl perdraudimo pirkimo amortiza
cijos suma. [Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; 
Perdraudimo pirkimo pelnas ar nuostolis, pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliu] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punkto ii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AmortisationRateIntangibleAsse
tsOtherThanGoodwill 

X.XX 
duration 

Amortizacijos norma, nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiajam turtui, išskyrus prestižą, naudojama amortiza
cijos norma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio a punktas 

ifrs-full AmountByWhichFinancialAs
setsRelatedCreditDerivativesOrS
imilarInstrumentsMitigateMaxi
mumExposureToCreditRisk 

X instant Kredito išvestinių finansinių 
priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su finansiniu 
turtu, priskirtu prie turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, suma, kuria 
mažinama maksimali kredito 
rizikos pozicija 

Kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su finansiniu turtu, priskirtu prie turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, suma, kuria mažinama maksimali kredito 
rizikos pozicija. [Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Kredito 
rizika [member]; Išvestinės finansinės priemonės [member]; 
Maksimali kredito rizikos pozicija; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio b punktas 

ifrs-full AmountByWhichLoansOrRecei
vablesRelatedCreditDerivatives
OrSimilarInstrumentsMitigateM
aximumExposureToCreditRisk 

X instant Kredito išvestinių finansinių 
priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su paskolomis 
ar gautinomis sumomis, suma, 
kuria mažinama maksimali 
kredito rizikos pozicija 

Kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su paskolomis ar gautinomis sumomis, 
suma, kuria mažinama maksimali kredito rizikos pozicija. 
[Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Kredito rizika [member]; 
Maksimali kredito rizikos pozicija; Išvestinės finansinės prie
monės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 68 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountByWhichRegulatoryDe
ferralAccountCreditBalanceHas
BeenReducedBecauseItIsNoLon
gerFullyReversible 

X instant, 
debit 

Suma, kuria sumažintas regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likutis, nes ji nebegali 
būti visa susigrąžinta 

Suma, kuria sumažintas reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likutis, nes ji nebegali būti visa susigrąžinta. [Žr. Regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
36 straipsnis 

ifrs-full AmountByWhichRegulatoryDe
ferralAccountDebitBalanceHasB
eenReducedBecauseItIsNoLong
erFullyRecoverable 

X instant, 
credit 

Suma, kuria sumažintas regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likutis, nes ji nebegali 
būti visa padengiama 

Suma, kuria sumažintas reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likutis, nes ji nebegali būti visa padengiama. [Žr. Regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
36 straipsnis 

ifrs-full AmountByWhichUnitsRecovera
bleAmountExceedsItsCarryingA
mount 

X instant, 
debit 

Suma, kuria vieneto atsiperka
moji vertė viršija jo balansinę 
vertę 

Suma, kuria pinigus kuriančio vieneto (vienetų grupės) atsiper
kamoji vertė viršija jo balansinę vertę. [Žr. Balansinė vertė 
[member]; Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio f punkto i 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio e punkto i 
papunktis 

ifrs-full AmountByWhichValueAssigned
ToKeyAssumptionMustChangeI
nOrderForUnitsRecoverableAm
ountToBeEqualToCarryingAmo
unt 

X.XX 
instant 

Dydis, kuriuo esminei prielaidai 
priskirta vertė turi pasikeisti, kad 
vieneto atsiperkamoji vertė būtų 
lygi jo balansinei vertei 

Dydis, kuriuo esminei prielaidai priskirta vertė turi pasikeisti, 
kad vieneto atsiperkamoji vertė būtų lygi jo balansinei vertei. 
[Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio f punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full AmountIncurredByEntityForPro
visionOfKeyManagementPerson
nelServicesProvidedBySeparate
ManagementEntity 

X duration, 
debit 

Suma, ūkio subjekto išleista už 
teikiamas pagrindinių vadovau
jančių darbuotojų paslaugas, 
kurias teikia atskiras vadovau
jantis ūkio subjektas 

Suma, ūkio subjekto išleista už teikiamas pagrindinių vadovau
jančių darbuotojų paslaugas, kurias teikia atskiras vadovau
jantis ūkio subjektas. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančiosios 
įmonės pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai [member]; 
Atskiri vadovaujantys ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 69 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountOfReclassificationsOrC
hangesInPresentation 

X duration Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų suma 

Suma, kuri yra pergrupuojama ūkio subjektui savo finansinėse 
ataskaitose pakeitus grupavimą arba pateikimą. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnio b punktas 

ifrs-full AmountPresentedInOtherCompr
ehensiveIncomeRealisedAtDere
cognition 

X duration Kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje 
pateikta suma, realizuota nutrau
kiant finansinio įsipareigojimo 
pripažinimą 

Kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje pateikta suma, realizuota 
nutraukiant finansinių įsipareigojimų, priskiriamų prie verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, pripažinimą. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10 straipsnio d punktas 

ifrs-full AmountReclassifiedFromProfit
OrLossToOtherComprehensiveI
ncomeApplyingOverlayApproac
h 

X duration, 
debit 

Suma, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę 

Suma, taikant persidengimo metodą pergrupuota iš pelno arba 
nuostolių į kitų bendrųjų pajamų grupę ir pateikta kaip atskira 
pelno ar nuostolių straipsnio eilutė. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio a punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full AmountReclassifiedFromProfi
tOrLossToOtherComprehensiveI
ncomeApplyingOverlayApproac
hNewlyDesignatedFinancialAss
ets 

X duration, 
debit 

Suma, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę, iš naujo priskirtas 
finansinis turtas 

Suma, taikant persidengimo metodą pergrupuota iš pelno arba 
nuostolių į kitų bendrųjų pajamų grupę ir susijusi su iš naujo 
priskirtu finansiniu turtu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio f punkto i 
papunktis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 70 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountReclassifiedToOtherCo
mprehensiveIncomeFromProfit
OrLossApplyingOverlayApproa
chBeforeTax 

X duration, 
credit 

Suma, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę, neatskaičius 
mokesčių 

Suma, taikant persidengimo metodą pripažinta pelnu arba 
nuostoliais ją pergrupavus iš kitų bendrųjų pajamų grupės, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full AmountReclassifiedToOtherCo
mprehensiveIncomeFromProfit
OrLossApplyingOverlayApproa
chNetOfTax 

X duration, 
credit 

Suma, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę, atskaičius 
mokesčius 

Suma, taikant persidengimo metodą pripažinta pelnu arba 
nuostoliais ją pergrupavus iš kitų bendrųjų pajamų grupės, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full AmountRecognisedInOtherCom
prehensiveIncomeAndAccumula
tedInEquityRelatingToNoncurre
ntAssetsOrDisposalGroupsHeld
ForSale 

X instant, 
credit 

Suma, pripažinta kitomis bend
rosiomis pajamomis ir sukaupta 
nuosavybėje, susijusioje su ilga
laikiu turtu arba perleidžiamomis 
grupėmis, skirtais parduoti 

Suma, pripažinta kitomis bendrosiomis pajamomis ir sukaupta 
nuosavybėje, susijusioje su ilgalaikiu turtu arba perleidžia
momis grupėmis, skirtais parduoti. [Žr. Ilgalaikis turtas arba 
perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti; Kiti 
rezervai; Kitos bendrosios pajamos; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis, pavyzdys: 5-ojo 
TFAS 2 pavyzdys



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 71 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountRecognisedInOtherCom
prehensiveIncomeAndAccumula
tedInEquityRelatingToNoncurre
ntAssetsOrDisposalGroupsHeld
ForSaleMember 

member Suma, pripažinta kitomis bend
rosiomis pajamomis ir sukaupta 
nuosavybėje, susijusioje su ilga
laikiu turtu arba perleidžiamomis 
grupėmis, skirtais parduoti 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, kurį sudaro 
sumos, pripažintos kitomis bendrosiomis pajamomis ir 
sukauptos nuosavybėje, susijusioje su ilgalaikiu turtu arba 
perleidžiamomis grupėmis, skirtais parduoti. [Žr. Ilgalaikis 
turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų 
parduoti; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis, pavyzdys: 5-ojo 
TFAS 2 pavyzdys 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfCashFlowHedgesAndInclu
dedInInitialCostOrOtherCarryin
gAmountOfNonfinancialAssetLi
abilityOrFirmCommitmentForW
hichFairValueHedgeAccounting
IsApplied 

X duration, 
debit 

Suma, perkelta iš pinigų srautų 
apsidraudimo rezervo ir įtraukta į 
finansinio turto (įsipareigojimo) 
ar tvirto pasižadėjimo, kuriam 
taikoma tikrosios vertės apsi
draudimo sandorio apskaita, 
pradinę savikainą arba kitą 
balansinę vertę 

Suma, perkelta iš pinigų srautų apsidraudimo rezervo ir 
įtraukta į finansinio turto (įsipareigojimo) ar tvirto pasižadė
jimo, kuriam taikoma tikrosios vertės apsidraudimo sandorio 
apskaita, pradinę savikainą arba kitą balansinę vertę. 
[Žr. Pinigų srautų apsidraudimo rezervas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.11 straipsnio d punkto i 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreadsAndInclu
dedInInitialCostOrOtherCarryin
gAmountOfNonfinancialAssetLi
abilityOrFirmCommitmentForW
hichFairValueHedgeAccounting
IsApplied 

X duration, 
debit 

Suma, perkelta iš užsienio 
valiutos bazės skirtumo vertės 
pokyčio rezervo ir įtraukta į 
finansinio turto (įsipareigojimo) 
ar tvirto pasižadėjimo, kuriam 
taikoma tikrosios vertės apsi
draudimo sandorio apskaita, 
pradinę savikainą arba kitą 
balansinę vertę 

Suma, perkelta iš užsienio valiutos bazės skirtumo vertės 
pokyčio rezervo ir įtraukta į finansinio turto (įsipareigojimo) 
ar tvirto pasižadėjimo, kuriam taikoma tikrosios vertės apsi
draudimo sandorio apskaita, pradinę savikainą arba kitą balan
sinę vertę. [Žr. Užsienio valiutos bazės skirtumo vertės 
pokyčio rezervas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 6.5.16 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 72 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContract
sAndIncludedInInitialCostOrOt
herCarryingAmountOfNonfinan
cialAssetLiabilityOrFirmCommi
tmentForWhichFairValueHedge
AccountingIsApplied 

X duration, 
debit 

Suma, perkelta iš išankstinių 
sandorių išankstinių elementų 
vertės pokyčio rezervo ir įtraukta 
į finansinio turto (įsipareigojimo) 
ar tvirto pasižadėjimo, kuriam 
taikoma tikrosios vertės apsi
draudimo sandorio apskaita, 
pradinę savikainą arba kitą 
balansinę vertę 

Suma, perkelta iš išankstinių sandorių išankstinių elementų 
vertės pokyčio rezervo ir įtraukta į finansinio turto (įsipareigo
jimo) ar tvirto pasižadėjimo, kuriam taikoma tikrosios vertės 
apsidraudimo sandorio apskaita, pradinę savikainą arba kitą 
balansinę vertę. [Žr. Išankstinių sandorių išankstinių elementų 
vertės pokyčio rezervas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 6.5.16 
straipsnis 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfChangeInValueOfTimeVa
lueOfOptionsAndIncludedInIni
tialCostOrOtherCarryingAmoun
tOfNonfinancialAssetLiabilityOr
FirmCommitmentForWhichFair
ValueHedgeAccountingIsApplie
d 

X duration, 
debit 

Suma, perkelta iš pasirinkimo 
sandorių laiko vertės pokyčio 
rezervo ir įtraukta į finansinio 
turto (įsipareigojimo) ar tvirto 
pasižadėjimo, kuriam taikoma 
tikrosios vertės apsidraudimo 
sandorio apskaita, pradinę savi
kainą arba kitą balansinę vertę 

Suma, perkelta iš pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčio 
rezervo ir įtraukta į finansinio turto (įsipareigojimo) ar tvirto 
pasižadėjimo, kuriam taikoma tikrosios vertės apsidraudimo 
sandorio apskaita, pradinę savikainą arba kitą balansinę vertę. 
[Žr. Pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčio rezervas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.15 straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full AmountReportedInProfitOrLoss
ApplyingIFRS9FinancialAssets
ToWhichOverlayApproachIsAp
plied 

X duration, 
debit 

Suma, nurodyta kaip finansinio 
turto, kuriam taikomas persiden
gimo metodas, pelnas arba 
nuostoliai taikant 9-ąjį TFAS 

Suma, nurodyta kaip finansinio turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, pelnas arba nuostoliai taikant 9-ąjį TFAS. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio d punkto i 
papunktis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 73 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountsArisingFromInsurance
ContractsAxis 

axis Sumos, atsirandančios dėl drau
dimo sutarčių [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AmountsIncurredDeferredAcqui
sitionCostsArisingFromInsuranc
eContracts 

X duration, 
debit 

Išleistos sumos, atidėtosios įsigi
jimo išlaidos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo sąnaudų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas dėl tų patirtų sąnaudų sumų. [Žr. Atidė
tosios įsigijimo išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AmountsPayableOnDemandTha
tAriseFromContractsWithinScop
eOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Pareikalavus mokėtinos sumos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį 

Pareikalavus mokėtinos sumos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full AmountsPayableRelatedPartyTr
ansactions 

X instant, 
credit 

Mokėtinos sumos, susijusių šalių 
sandoriai 

Dėl susijusių šalių sandorių mokėtinos sumos. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
20 straipsnis, atskleidimas: 24- 
ojo TAS 18 straipsnio b punktas 

ifrs-full AmountsPayableToTransfereeIn
RespectOfTransferredAssets 

X instant, 
credit 

Kitos sumos, mokėtinos gavėjui 
už perduotą turtą 

Kitos sumos, mokėtinos gavėjui už perduotą finansinį turtą, 
išskyrus nediskontuotas pinigų išmokas, kurių reikėtų arba 
gali reikėti siekiant atpirkti finansinį turtą, kurio pripažinimas 
nutrauktas (pvz., pasirinkimo sandorio iš anksto nustatyta 
kaina). [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 74 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountsReceivableRelatedPart
yTransactions 

X instant, 
debit 

Gautinos sumos, susijusių šalių 
sandoriai 

Dėl susijusių šalių sandorių gautinos sumos. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
20 straipsnis, atskleidimas: 24- 
ojo TAS 18 straipsnio b punktas 

ifrs-full AmountsRecognisedAsOfAcqui
sitionDateForEachMajorClassOf
AssetsAcquiredAndLiabilitiesAs
sumedAbstract 

Kiekvienai pagrindinei įsigyto 
turto ir prisiimtų įsipareigojimų 
grupei įsigijimo datą pripažintos 
sumos [abstract] 

ifrs-full AmountsRecognisedForTransac
tionRecognisedSeparatelyFrom
AcquisitionOfAssetsAndAssum
ptionOfLiabilitiesInBusinessCo
mbination 

X duration Sandorio, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, pripažintos sumos 

Sandorio, kuris jungiant verslą pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, pripažintos sumos. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punkto iii 
papunktis 

ifrs-full AmountsRemovedFromEqui
tyAndAdjustedAgainstFairVa
lueOfFinancialAssetsOnReclassi
ficationOutOfFairValueThrough
OtherComprehensiveIncomeMe
asurementCategoryBeforeTax 

X duration, 
debit 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės 
ir pakoreguotos atsižvelgiant į 
finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, kategorijos, tikrąją vertę, 
neatskaičius mokesčių 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės ir pakoreguotos atsižvelgiant į 
finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, kate
gorijos, tikrąją vertę, neatskaičius mokesčių. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
5.6.5 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 75 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountsRemovedFromEqui
tyAndAdjustedAgainstFairVa
lueOfFinancialAssetsOnReclassi
ficationOutOfFairValueThrough
OtherComprehensiveIncomeMe
asurementCategoryNetOfTax 

X duration, 
debit 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės 
ir pakoreguotos atsižvelgiant į 
finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, kategorijos, tikrąją vertę, 
atskaičius mokesčius 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės ir pakoreguotos atsižvelgiant į 
finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, kate
gorijos, tikrąją vertę, atskaičius mokesčius. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
5.6.5 straipsnis 

ifrs-full AmountsRemovedFromEqui
tyAndIncludedInCarryingA
mountOfNonfinancialAssetLiabi
lityWhoseAcquisitionOrIncurren
ceWasHedgedHighlyProbableFo
recastTransactionBeforeTax 

X duration, 
debit 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės 
ir įtrauktos į finansinio turto 
(įsipareigojimo), kurio įsigijimas 
ar atsiradimas buvo apdraustas 
labai tikėtinas prognozuojamas 
sandoris, balansinę vertę, neats
kaičius mokesčių 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės ir įtrauktos į finansinio turto 
(įsipareigojimo), kurio įsigijimas ar atsiradimas buvo 
apdraustas labai tikėtinas prognozuojamas sandoris, pradinę 
savikainą arba kitą balansinę vertę, neatskaičius mokesčių. 
[Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSi
milarAgreementNotSetOffAgain
stFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Sumos, kurioms taikoma vykdy
tina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniu turtu 

Sumos, kurioms taikoma vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniu turtu. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio d punktas 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSi
milarAgreementNotSetOffAgain
stFinancialAssetsAbstract 

Sumos, kurioms taikoma vykdy
tina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniu turtu 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 76 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSi
milarAgreementNotSetOffAgain
stFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Sumos, kurioms taikoma vykdy
tina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniais 
įsipareigojimais 

Sumos, kurioms taikoma vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniais įsipareigojimais. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio d punktas 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSi
milarAgreementNotSetOffAgain
stFinancialLiabilitiesAbstract 

Sumos, kurioms taikoma vykdy
tina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniais įsipa
reigojimais [abstract] 

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeen
ReclassifiedFromProfitOrLoss
ToOtherComprehensiveIncome
ApplyingOverlayApproachIfFin
ancialAssetsHadNotBeenDedesi
gnated 

X duration, 
debit 

Suma, kuri taikant persidengimo 
metodą būtų buvusi pergrupuota 
iš pelno arba nuostolių į kitų 
bendrųjų pajamų grupę, jeigu 
finansinio turto priskyrimas 
nebūtų buvęs panaikintas 

Suma, kuri būtų buvusi pergrupuota iš pelno arba nuostolių į 
kitų bendrųjų pajamų grupę, jeigu finansinio turto priskyrimas 
persidengimo metodui nebūtų buvęs panaikintas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio f punkto ii 
papunktis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeenRe
portedInProfitOrLossIfIAS39Ha
dBeenAppliedFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsAppli
ed 

X duration, 
debit 

Suma, kuri būtų buvusi nurodyta 
kaip finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo metodas, 
pelnas arba nuostoliai, jei būtų 
buvęs taikytas 39-asis TAS 

Suma, kuri būtų buvusi nurodyta kaip finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo metodas, pelnas arba nuostoliai, jei 
būtų buvęs taikytas 39-asis TAS. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio d punkto ii 
papunktis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 77 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AnalysisOfAgeOfFinancialAsset
sThatArePastDueButNotImpaire
d 

text block Finansinio turto, kuris yra 
pradelstas, be jo vertė nesuma 
žėjusi, amžiaus analizė [text 
block] 

Finansinio turto, kuris yra pradelstas, be jo vertė nesumažėjusi, 
amžiaus analizė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresUsin
gExternalCreditGradingSystemE
xplanatory 

text block Kredito pozicijų analizė pagal 
išorės kredito reitingų sistemą 
[text block] 

Kredito pozicijų analizės pagal išorės kredito reitingų sistemą 
atskleidimas. [Žr. Kredito pozicija; Išorės kredito reitingai 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresUsin
gInternalCreditGradingSystemE
xplanatory 

text block Kredito pozicijų analizė pagal 
vidaus kredito reitingų sistemą 
[text block] 

Kredito pozicijų analizės pagal vidaus kredito reitingų sistemą 
atskleidimas. [Žr. Kredito pozicija; Vidaus kredito reitingai 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AnalysisOfFinancialAssetsThat
AreIndividuallyDeterminedToB
eImpaired 

text block Finansinio turto, kuris vertinant 
atskirai laikomas sumažėjusios 
vertės, analizė [text block] 

Finansinio turto, kuris vertinant atskirai laikomas sumažėjusios 
vertės, analizė, nurodant veiksnius, į kuriuos nustatydamas, 
kad vertė sumažėjo, ūkio subjektas atsižvelgė. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 78 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AnalysisOfIncomeAndExpense
Abstract 

Pajamų ir sąnaudų analizė 
[abstract] 

ifrs-full AnnouncementOfPlanToDiscont
inueOperationMember 

member Plano nutraukti veiklą paskel
bimas [member] 

Šis elementas rodo plano nutraukti veiklą paskelbimą. pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio b punktas 

ifrs-full AnnouncingOrCommencingImp
lementationOfMajorRestructurin
gMember 

member Pagrindinio restruktūrizavimo 
plano paskelbimas ar vykdymo 
pradžia [member] 

Šis elementas rodo pagrindinio restruktūrizavimo plano paskel
bimą ar vykdymo pradžią. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio e punktas 

ifrs-full ApplicableTaxRate X.XX 
duration 

Taikomas mokesčio tarifas Taikomas pelno mokesčio tarifas. atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full AreaOfLandUsedForAgriculture X.XX 
instant 

Žemdirbystei naudojamos žemės 
plotas 

Ūkio subjekto žemdirbystei naudojamos žemės plotas. bendra praktika: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full AssetbackedDebtInstrumentsHel
d 

X instant, 
debit 

Turimos turtu užtikrintos prie
monės 

Turimų skolos priemonių, užtikrintų pagrindiniu turtu, suma. 
[Žr. Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AssetbackedFinancingsMember member Turtu užtikrinto finansavimo 
subjektai [member] 

Šis elementas rodo turtu užtikrinto finansavimo subjektus. pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B23 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 79 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetbackedSecuritiesAmountC
ontributedToFairValueOfPlanAs
sets 

X instant, 
debit 

Turtu užtikrinti vertybiniai 
popieriai, plano turto tikrosios 
vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka vertybiniai popieriai, užtikrinti pagrindiniu turtu. 
[Žr. Plano turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio g punktas 

ifrs-full AssetRecognisedForExpectedRe
imbursementContingentLiabiliti
esInBusinessCombination 

X instant, 
debit 

Turtas, pripažintas kaip turtas, 
kurio atžvilgiu tikėtina kompen
sacija, neapibrėžtieji įsipareigo
jimai verslo jungimo metu 

Turto, pripažinto kaip turtas, kurio atžvilgiu tikėtina kompen
sacija dėl neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo 
jungimo metu, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Tikėtina kompensacija, neapibrėžtieji įsipareigo
jimai verslo jungimo metu; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas 

ifrs-full AssetRecognisedForExpectedRe
imbursementOtherProvisions 

X instant, 
debit 

Turtas, pripažintas kaip turtas, 
kurio atžvilgiu tikėtina kompen
sacija, kiti atidėjiniai 

Turto, pripažinto kaip turtas, kurio atžvilgiu tikėtina kompen
sacija dėl kitų atidėjinių, suma. [Žr. Tikėtina kompensacija, kiti 
atidėjiniai; Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
85 straipsnio c punktas 

ifrs-full Assets X instant, 
debit 

Turtas Dabartinių ekonominių išteklių, kuriuos ūkio subjektas kontro
liuoja dėl praeities įvykių, suma. Ekonominiai ištekliai yra 
teisė, kuri gali teikti ekonominės naudos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
55 straipsnis, atskleidimas: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 13-ojo TFAS 93 straipsnio 
e punktas, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 80 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsAbstract Turtas [abstract] 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesAxis axis Turtas ir įsipareigojimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnis 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifiedA
sHeldForSaleAxis 

axis Turtas ir įsipareigojimai, skirti 
parduoti [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifiedA
sHeldForSaleMember 

member Turtas ir įsipareigojimai, skirti 
parduoti [member] 

Šis elementas rodo turtą ir įsipareigojimus, priskiriamus prie 
skirtų parduoti. [Žr. Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti 
[member]; Įsipareigojimai, įtraukti į perleidžiamas grupes, 
priskiriamas prie skirtų parduoti; Perleidžiamos grupės, priski
riamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesMember member Turtas ir įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo turtą ir įsipareigojimus. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Turtas ir įsipareigojimai“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. [Žr. Turtas; Įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 81 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesNotClassifi
edAsHeldForSaleMember 

member Turtas ir įsipareigojimai, nepris
kirti prie skirtų parduoti 
[member] 

Šis elementas rodo turtą ir įsipareigojimus, nepriskiriamus prie 
skirtų parduoti. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Turtas ir 
įsipareigojimai, skirti parduoti“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti 
[member]; Įsipareigojimai, įtraukti į perleidžiamas grupes, 
priskiriamas prie skirtų parduoti; Perleidžiamos grupės, priski
riamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis 

ifrs-full AssetsAndRegulatoryDeferralA
ccountDebitBalances 

X instant, 
debit 

Turtas ir reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Turto ir reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių suma 
[Žr. Turtas; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
21 straipsnis 

ifrs-full AssetsArisingFromExplorationF
orAndEvaluationOfMineralReso
urces 

X instant, 
debit 

Turtas, atsirandantis iš minera
linių išteklių tyrimo ir vertinimo 

Turto, atsirandančio iš mineralinių žaliavų išteklių, įskaitant 
mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsikuriančius 
išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo juridines 
teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat mineralinių išteklių 
gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio naudingumo 
nustatymo, suma. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas 

ifrs-full AssetsArisingFromInsuranceCo
ntracts 

X instant, 
debit 

Dėl draudimo sutarčių atsiran
dantis turtas 

Dėl draudimo sutarčių atsirandančio pripažinto turto suma. 
[Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 82 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsHeldAsCollateralPermitte
dToBeSoldOrRepledgedAtFairV
alue 

X instant, 
debit 

Turimo užstato, kurį leidžiama 
parduoti arba dar kartą įkeisti, 
jeigu nėra jokių įkeisto turto 
savininko įsipareigojimų nevyk
dymo požymių, tikroji vertė 

Turimo užstato, kurį leidžiama parduoti arba dar kartą įkeisti, 
jeigu nėra jokių įkeisto turto savininko įsipareigojimų nevyk
dymo požymių, tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
15 straipsnio a punktas 

ifrs-full AssetsHeldToHedgeLiabilitiesA
risingFromFinancingActivitiesM
ember 

member Turimas turtas, kuriuo apdrau
džiami įsipareigojimai, atsiran
dantys dėl finansinės veiklos 
[member] 

Šis elementas rodo turimą turtą, kuriuo apdraudžiami įsiparei
gojimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos. [Žr. Turtas; Įsipa
reigojimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS C dalis, 
„Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, suderinimas“, 
pavyzdys: 7-ojo TAS 44C 
straipsnis 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilities X instant, 
debit 

Turtas be trumpalaikių 
įsipareigojimų 

Turto suma, atėmus trumpalaikių įsipareigojimų sumą. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilitiesAbs
tract 

Turtas be trumpalaikių įsiparei
gojimų [abstract] 

ifrs-full AssetsLiabilitiesOfBenefitPlan X instant, 
credit 

Išmokų plano turtas 
(įsipareigojimai) 

Pensijų išmokų plano turto, atėmus įsipareigojimus, išskyrus 
sutartų pensijų aktuarinę dabartinę vertę, suma. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio a punktas 

ifrs-full AssetsObtained X instant, 
debit 

Turtas, įgytas perėmus teisę į 
užstatą arba naudojant kitas 
kredito vertės didinimo prie
mones 

Turto, ūkio subjekto įgyto perėmus teisę į užstatą, kurį jis laiko 
kaip užtikrinimą, arba naudojant kitas kredito vertės didinimo 
priemones (pvz., garantijas), suma. [Žr. Garantijos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
38 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 83 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsOfBenefitPlan X instant, 
debit 

Išmokų plano turtas Pensijų išmokų planų turto suma. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full AssetsOtherThanCashOrCashEq
uivalentsInSubsidiaryOrBusines
sesAcquiredOrDisposed2013 

X duration, 
debit 

Turtas, išskyrus pinigus arba 
pinigų ekvivalentus patronuoja
mojoje įmonėje arba įsigytuose 
ar perleistuose verslo vienetuose 

Turto, išskyrus grynuosius pinigus ir pinigų ekvivalentus 
patronuojamosiose įmonėse arba kituose verslo vienetuose, 
kurių kontrolę ūkio subjektas įgijo arba prarado, suma. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
40 straipsnio d punktas 

ifrs-full AssetsRecognisedFromCostsTo
ObtainOrFulfilContractsWithCu
stomers 

X instant, 
debit 

Turtas, pripažintas pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas 

Turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, suma. Išlaidos, kurias ūkio 
subjektas patiria siekdamas sudaryti sutartį su klientu, yra 
papildomos sutarties sudarymo išlaidos, kurių jis nebūtų 
patyręs, jeigu nebūtų sudaręs sutarties. Sutarties su klientu 
įvykdymo išlaidos yra išlaidos, tiesiogiai susijusios su sutartimi 
arba su numatoma sutartimi, kurią ūkio subjektas gali konkre 
čiai identifikuoti. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full AssetsRecognisedInEntitysFinan
cialStatementsInRelationToStruc
turedEntities 

X instant, 
debit 

Turtas, pripažintas ūkio subjekto 
finansinėse ataskaitose ir susijęs 
su struktūrizuotais ūkio 
subjektais 

Ūkio subjekto finansinėse ataskaitose pripažinto turto, susijusio 
su jo turimomis dalimis struktūrizuotuose ūkio subjektuose, 
suma. [Žr. Turtas; Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio a punktas 

ifrs-full AssetsSoldOrRepledgedAsColla
teralAtFairValue 

X instant, 
debit 

Užstato, parduoto arba dar kartą 
įkeisto nesant jokių įkeisto turto 
savininko įsipareigojimų nevyk
dymo požymių, tikroji vertė 

Parduoto arba dar kartą įkeisto užstato, kurį leista parduoti arba 
dar kartą įkeisti, jeigu nėra jokių įkeisto turto savininko įsipa
reigojimų nevykdymo požymių, tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
15 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 84 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsThatEntityContinuesToRe
cognise 

X instant, 
debit 

Turtas, kurį ūkio subjektas toliau 
pripažįsta 

Perleisto finansinio turto, kurį ūkio subjektas toliau visiškai 
pripažįsta, suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio e punktas 

ifrs-full AssetsThatEntityContinuesToRe
cogniseToExtentOfContinuingIn
volvement 

X instant, 
debit 

Turtas, kurį ūkio subjektas toliau 
pripažįsta tiek, kiek jį toliau 
kontroliuoja 

Perleisto finansinio turto, kurį ūkio subjektas toliau pripažįsta 
tiek, kiek jį toliau kontroliuoja, suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio f punktas 

ifrs-full AssetsToWhichSignificantRestri
ctionsApply 

X instant, 
debit 

Turtas, kuriam taikomi reikš
mingi apribojimai 

Konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose nurodyto grupės 
turto, kurio atžvilgiu ūkio subjektui taikomi reikšmingi apribo
jimai (pavyzdžiui, nustatyti įstatuose, sutartyse ir teisės 
aktuose) jį gauti arba juo naudotis, suma. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
13 straipsnio c punktas 

ifrs-full AssetsTransferredToStructuredE
ntitiesAtTimeOfTransfer 

X duration, 
credit 

Struktūrizuotiems ūkio subjek
tams perduotas turtas (perdavimo 
metu) 

Viso struktūrizuotiems ūkio subjektams perduoto turto suma 
perdavimo metu. [Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio 
subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
27 straipsnio c punktas 

ifrs-full AssetsUnderInsuranceContracts
AndReinsuranceContractsIssued 

X instant, 
debit 

Turtas pagal sudarytas draudimo 
ir perdraudimo sutartis 

Turto pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis suma. 
[Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 55 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 20 ĮN b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 85 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsUnderReinsuranceCeded X instant, 
debit 

Persidraudimo turtas Turto pagal perdraudimo sutartis, pagal kurias ūkio subjektas 
yra draudėjas, suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 55 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 20 ĮN c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AssetsWithSignificantRiskOfMa
terialAdjustmentsWithinNextFin
ancialYear 

X instant, 
debit 

Turtas, kuriam ateinančiais 
finansiniais metais kyla didelė 
reikšmingų koregavimų rizika 

Turto, kuriam taikomos prielaidos, kad yra didelė rizika, kad 
kitais finansiniais metais gali tekti reikšmingai koreguoti to 
turto vertę, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnio b punktas 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEntity
ContinuesToRecognise 

X instant, 
credit 

Susiję įsipareigojimai, kuriuos 
ūkio subjektas toliau pripažįsta 

Su perleistu finansiniu turtu, kurį ūkio subjektas toliau visiškai 
pripažįsta, susijusių įsipareigojimų suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio e punktas 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEntity
ContinuesToRecogniseToExtent
OfContinuingInvolvement 

X instant, 
credit 

Susiję įsipareigojimai, kuriuos 
ūkio subjektas toliau pripažįsta 
tiek, kiek juos toliau kontroliuoja 

Su perleistu finansiniu turtu, kurį ūkio subjektas toliau pripa 
žįsta tiek, kiek jį toliau kontroliuoja, susijusių įsipareigojimų 
suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio f punktas 

ifrs-full AssociatesMember member Asocijuotosios įmonės [member] Šis elementas rodo ūkio subjektus, kuriems investuotojas daro 
reikšmingą įtaką. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 17 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio a punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS, atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 86 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AtCostMember member Savikaina [member] Šis elementas rodo savikaina grįstą vertinimą. Savikaina – 
sumokėta pinigų ar pinigų ekvivalentų suma ar kito mokėjimo, 
vykdomo įsigyjant turtą jo įsigijimo ar statybos metu, tikroji 
vertė; arba tam tikrais atvejais suma, priskiriama minėtam 
turtui jo pirminio pripažinimo metu pagal konkrečius kitų 
TFAS reikalavimus. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, atskleidimas: 
41-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full AtCostOrInAccordanceWithIFR
S16WithinFairValueModelMem
ber 

member Savikaina arba pagal 16-ąjį 
TFAS taikant tikrosios vertės 
metodą [member] 

Šis elementas rodo vertinimą, grįstą savikaina arba 16-uoju 
TFAS, pagal kurį ūkio subjektas paprastai taiko tikrosios vertės 
metodą turto klasei įvertinti. [Žr. Savikaina [member]] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full AtFairValueMember member Tikrąja verte [member] Šis elementas rodo tikrąja verte grįstą vertinimą. Tikroji vertė 
yra kaina, už kurią vertinimo dieną būtų parduotas turtas arba 
perleistas įsipareigojimas pagal tvarkingą sandorį tarp rinkos 
dalyvių. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full AuditorsRemuneration X duration, 
debit 

Auditorių atlygis Ūkio subjekto auditoriams sumokėto ar mokėtino atlygio 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AuditorsRemunerationAbstract Auditorių atlygis [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 87 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Audi
torsRemunerationForAuditServi
ces 

X duration, 
debit 

Auditorių atlygis už audito 
paslaugas 

Ūkio subjekto auditoriams sumokėto ar mokėtino atlygio už 
audito paslaugas suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full Audi
torsRemunerationForOtherServi
ces 

X duration, 
debit 

Auditorių atlygis už kitas 
paslaugas 

Ūkio subjekto auditoriams sumokėto ar mokėtino atlygio už 
paslaugas, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full Audi
torsRemunerationForTaxServices 

X duration, 
debit 

Auditorių atlygis už mokestines 
paslaugas 

Ūkio subjekto auditoriams sumokėto ar mokėtino atlygio už 
mokestines paslaugas suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AuthorisedCapitalCommitments
ButNotContractedFor 

X instant, 
credit 

Leisti kapitalo įsipareigojimai, 
neįtraukti į sutartis 

Kapitalo įsipareigojimų, kuriems ūkio subjektas davė leidimą, 
bet dėl kurių nesudarė sutarties, suma. [Žr. Kapitalo 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AvailableforsaleFinancialAssets
Abstract 

Parduoti laikomas finansinis 
turtas [abstract] 

ifrs-full AverageEffectiveTaxRate X instant, 
credit 

Vidutinis galiojantis mokesčių 
tarifas 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), padalytos iš apskaitos pelno. 
[Žr. Apskaitos pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 88 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AverageForeignExchangeRate X.XX 
duration 

Vidutinis valiutų keitimo kursas Ūkio subjekto taikomas vidutinis valiutų keitimo kursas. 
Valiutos keitimo kursas – dviejų valiutų keitimo santykis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AverageNumberOfEmployees X.XX 
duration 

Vidutinis darbuotojų skaičius Vidutinis ūkio subjekto samdomų darbuotojų skaičius. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AveragePriceOfHedgingInstrum
ent 

X.XX 
instant 

Vidutinė apsidraudimo prie
monės kaina 

Vidutinė apsidraudimo priemonės kaina. [Žr. Apsidraudimo 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23B straipsnio b punktas 

ifrs-full AverageRateOfHedgingInstrum
ent 

X.XX 
instant 

Vidutinė apsidraudimo prie
monės norma 

Vidutinė apsidraudimo priemonės norma. [Žr. Apsidraudimo 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23B straipsnio b punktas 

ifrs-full BalancesOnCurrentAccountsFro
mCustomers 

X instant, 
credit 

Klientų einamųjų sąskaitų 
likučiai 

Ūkio subjekte laikomų klientų einamųjų sąskaitų likučių suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BalancesOnDemandDepositsFro
mCustomers 

X instant, 
credit 

Klientų indėlių iki pareikalavimo 
likučiai 

Ūkio subjekte laikomų klientų indėlių iki pareikalavimo 
likučių suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BalancesOnOtherDepositsFrom
Customers 

X instant, 
credit 

Klientų kitų indėlių likučiai Ūkio subjekte laikomų klientų indėlių sąskaitų likučių, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 89 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BalancesOnTermDepositsFrom
Customers 

X instant, 
credit 

Klientų terminuotųjų indėlių 
likučiai 

Ūkio subjekte laikomų klientų terminuotųjų indėlių likučių 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BalancesWithBanks X instant, 
debit 

Bankuose turimi likučiai Bankuose laikomų pinigų likučių suma. bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full BankAcceptanceAssets X instant, 
debit 

Bankų akceptų turtas Bankų akceptų, pripažintų turtu, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full BankAcceptanceLiabilities X instant, 
credit 

Bankų akceptų įsipareigojimai Bankų akceptų, pripažintų įsipareigojimais, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full BankAndSimilarCharges X duration, 
debit 

Bankų ir panašūs mokesčiai Bankų ir panašių mokesčių, kuriuos ūkio subjektas pripažįsta 
išlaidomis, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BankBalancesAtCentralBanksOt
herThanMandatoryReserveDepo
sits 

X instant, 
debit 

Banko sąskaitos likučiai centri
niuose bankuose, išskyrus priva
lomus rezervų indėlius 

Banko sąskaitos likučių, laikomų centriniuose bankuose, 
išskyrus privalomus rezervų indėlius, suma. [Žr. Privalomi 
rezervų indėliai centriniuose bankuose] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BankBorrowingsUndiscountedC
ashFlows 

X instant, 
credit 

Bankų paskolos, nediskontuoti 
pinigų srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
bankų paskolomis, suma. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11D 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
31A ĮN 

ifrs-full BankDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turimos bankų skolos priemonės Banko išduotų skolos priemonių, kurias turi ūkio subjektas, 
suma. [Žr. Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 90 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BankingArrangementsClassified
AsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Kiti bankiniai susitarimai, 
priskiriami prie pinigų 
ekvivalentų 

Pinigų ekvivalentų grupė, apimanti bankinius susitarimus, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinama
jame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full BankOverdraftsClassifiedAsCas
hEquivalents 

X instant, 
credit 

Banko kredito pereikvojimas Panaudota sąskaitos suma, viršijanti esamą pinigų likutį. 
Bankas tai vertina kaip trumpalaikį kredito termino pratęsimą. 
[Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLossP
erShare 

X.XX 
duration 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas 
(nuostoliai), tenkantis (-ys) 
vienai akcijai 

Vienai akcijai tenkančio pelno, kai pagrindinio ir sumažinto 
pelno įverčiai yra lygūs, suma. [Žr. Pagrindinis pelnas (nuosto
liai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; Sumažintas pelnas (nuosto
liai), tenkantis (-ys) vienai akcijai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLossP
erShareFromContinuingOperatio
ns 

X.XX 
duration 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas 
(nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, 
tenkantis (-ys) vienai akcijai 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos 
veiklos, tenkantis (-ys) vienai akcijai. [Žr. Pagrindinis ir suma 
žintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLoss
PerShareFromContinuingOpera
tionsIncludingNetMovementInR
egulatoryDeferralAccountBalanc
esAndNetMovementInRelatedD
eferredTax 

X.XX 
duration 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas 
(nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, 
įskaitant reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos 
veiklos, apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį. [Žr. Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir susi
jusių atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis; Tęsiama veikla 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 91 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLossP
erShareFromDiscontinuedOpera
tions 

X.XX 
duration 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas 
(nuostoliai) dėl nutrauktos 
veiklos, tenkantis (-ys) vienai 
akcijai 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos 
veiklos, tenkantis (-ys) vienai akcijai. [Žr. Pagrindinis ir suma 
žintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLoss
PerShareFromDiscontinuedOpe
rationsIncludingNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBala
ncesAndNetMovementInRelated
DeferredTax 

X.XX 
duration 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas 
(nuostoliai) dėl nutrauktos 
veiklos, įskaitant reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį ir susijusių atidė
tųjų mokesčių grynąjį pokytį 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos 
veiklos, apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį. [Žr. Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir susi
jusių atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis; Nutraukta veikla 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLoss
PerShareIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccountB
alancesAndNetMovementInRela
tedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas 
(nuostoliai), įskaitant reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį ir susijusių atidė
tųjų mokesčių grynąjį pokytį 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai), apimantis (-ys) 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir susi
jusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Pagrindinis ir 
sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; 
Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynasis pokytis, 
susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynasis pokytis] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsPerSh
areAbstract 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas, 
tenkantis vienai akcijai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 92 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare X.XX 
duration 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai 

Pelno arba nuostolių suma, priskirtina patronuojančiosios 
įmonės paprastosios nuosavybės savininkams (skaitiklis), pada
linta iš tuo laikotarpiu esančių apyvartoje paprastųjų akcijų 
skaičiaus svertinio vidurkio (vardiklis). 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFro
mContinuingOperations 

X.XX 
duration 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) 
dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai. [Žr. Pagrindinis pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Tęsiama veikla [member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
ContinuingOperationsIncluding
NetMovementInRegulatoryDefer
ralAccountBalancesAndNetMov
ementInRelatedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) 
dėl tęsiamos veiklos, įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynąjį pokytį ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, apimantis 
(-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir 
susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Pagrindinis 
pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir 
nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis; 
Tęsiama veikla [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFro
mDiscontinuedOperations 

X.XX 
duration 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) 
dėl nutrauktos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai. [Žr. Pagrindinis pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
68 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 93 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare
FromDiscontinuedOperationsInc
ludingNetMovementInRegulator
yDeferralAccountBalancesAnd
NetMovementInRelatedDeferred
Tax 

X.XX 
duration 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) 
dėl nutrauktos veiklos, įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynąjį pokytį ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos veiklos, 
apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. 
[Žr. Pagrindinis pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai 
akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynasis pokytis; Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareInc
ludingNetMovementInRegulator
yDeferralAccountBalancesAnd
NetMovementInRelatedDeferred
Tax 

X.XX 
duration 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai), 
įskaitant reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai), apimantis (-ys) reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Pagrindinis pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir susi
jusių atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsPerShareAbstract Pagrindinis pelnas, tenkantis 
vienai akcijai [abstract] 

ifrs-full BasisForAttributingRevenuesFr
omExternalCustomersToIndivid
ualCountries 

text Pagrindo, kuriuo pajamos iš 
išorinių klientų priskiriamos 
atskiroms šalims, aprašymas 

Pagrindo, kuriuo pajamos iš išorinių klientų priskiriamos atski
roms šalims, aprašymas. [Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 94 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BearerBiologicalAssetsMember member Atsinaujinantis biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo atsinaujinantį biologinį turtą. Atsinauji
nantis biologinis turtas yra kitas nei vartojamasis biologinis 
turtas. [Žr. Biologinis turtas; Vartojamasis biologinis turtas 
[member]] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full BearerPlants X instant, 
debit 

Derliniai augalai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti derli
niams augalams. Derlinis augalas – gyvas augalas, kuris a) yra 
naudojamas žemės ūkio produktų gamybai ar tiekimui; b) kuris 
turėtų duoti derlių ilgiau negu vieną ataskaitinį laikotarpį ir c) 
kurio tikimybė būti parduotam kaip žemės ūkio produkcijai, 
nebent kartais jis būtų parduodamas kaip atliekos, yra maža. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio i punktas 

ifrs-full BearerPlantsMember member Derliniai augalai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro derliniai augalai. Derlinis augalas – 
gyvas augalas, kuris a) yra naudojamas žemės ūkio produktų 
gamybai ar tiekimui; b) kuris turėtų duoti derlių ilgiau negu 
vieną ataskaitinį laikotarpį ir c) kurio tikimybė būti parduotam 
kaip žemės ūkio produkcijai, nebent kartais jis būtų parduo
damas kaip atliekos, yra maža. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio i punktas 

ifrs-full BenefitsPaidOrPayable X duration, 
debit 

Išmokėtos ar mokėtinos pensijos Pagal pensijų išmokų planus išmokėtų ar mokėtinų pensijų 
suma. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio b punkto v 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 95 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BestEstimateAtAcquisitionDa
teOfContractualCashFlowsNotE
xpectedToBeCollectedForAcqui
redReceivables 

X instant, 
debit 

Geriausias sutartinių pinigų 
srautų, kurių nesitikima surinkti 
kaip įgytų gautinų sumų, įvertis 
įsigijimo datą 

Geriausias sutartinių pinigų srautų, kurių nesitikima surinkti 
kaip jungiant verslą įgytų gautinų sumų, įvertis įsigijimo 
datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punkto iii 
papunktis 

ifrs-full BiologicalAssets X instant, 
debit 

Biologinis turtas Gyvūnų ar augalų, pripažintų turtu, suma. atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio f punktas, atsklei
dimas: 41-ojo TAS 50 straipsnis, 
pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsAgeMember member Biologinis turtas, amžius 
[member] 

Šis elementas rodo visą biologinį turtą, išskaidytą pagal amžių. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Biologinis turtas pagal 
amžių“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsAxis axis Biologinis turtas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
50 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 96 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BiologicalAssetsByAgeAxis axis Biologinis turtas pagal amžių 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsByGroupAxis axis Biologinis turtas pagal grupę 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsByTypeAxis axis Biologinis turtas pagal rūšį [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsGroupMember member Biologinis turtas, grupė 
[member] 

Šis elementas rodo visą biologinį turtą, išskaidytą pagal 
grupes. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Biologinis turtas 
pagal grupę“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsMember member Biologinis turtas [member] Šis elementas rodo gyvūnus ir augalus. Jis taip pat rodo stan
dartinę ašies „Biologinis turtas“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsPledgedAsSecu
rityForLiabilities 

X instant, 
debit 

Biologinis turtas, įkeistas įsipa
reigojimų įvykdymui garantuoti 

Biologinio turto, įkeisto įsipareigojimų įvykdymui garantuoti, 
suma. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
49 straipsnio a punktas 

ifrs-full BiologicalAssetsTypeMember member Biologinis turtas, rūšis [member] Šis elementas rodo visą biologinį turtą, išskaidytą pagal rūšį. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Biologinis turtas pagal rūšį“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Biologinis 
turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsWhoseTitleIsR
estricted 

X instant, 
debit 

Biologinis turtas, kurio nuosa
vybės teisė yra apribota 

Biologinio turto, kurio nuosavybės teisė yra apribota, suma. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
49 straipsnio a punktas 

ifrs-full BondsIssued X instant, 
credit 

Išleistos obligacijos Ūkio subjekto išleistų obligacijų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 97 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BondsIssuedUndiscountedCash
Flows 

X instant, 
credit 

Išleistos obligacijos, nediskon
tuoti pinigų srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
išleistomis obligacijomis, suma. [Žr. Išleistos obligacijos] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11D 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
31A ĮN 

ifrs-full BorrowingCostsAbstract Skolinimosi išlaidos [abstract] 

ifrs-full BorrowingCostsCapitalised X duration Kapitalizuotos skolinimosi 
išlaidos 

Palūkanų ir kitų išlaidų, ūkio subjekto patirtų skolinantis lėšas, 
tiesiogiai priskirtinas ilgo parengimo turto įsigijimui, statybai 
ar gamybai kaip to turto savikainos dalis, suma. 

atskleidimas: 23-iojo TAS 
26 straipsnio a punktas 

ifrs-full BorrowingCostsIncurred X duration Patirtos skolinimosi išlaidos Palūkanų ir kitų išlaidų, kurias ūkio subjektas patiria skolinda
masis lėšas, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BorrowingCostsRecognisedAsE
xpense 

X duration, 
debit 

Skolinimosi išlaidos, pripažįs
tamos sąnaudomis 

Palūkanų ir kitų išlaidų, kurias ūkio subjektas patiria skolinda
masis lėšas ir kurios pripažįstamos sąnaudomis, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full Borrowings X instant, 
credit 

Pasiskolintos lėšos Likusi lėšų suma, kurią ūkio subjektas yra įpareigotas grąžinti. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsAbstract Pasiskolintos lėšos [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 98 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BorrowingsAdjustmentToInteres
tRateBasis 

X.XX 
instant 

Pasiskolintos lėšos, bazinės 
palūkanų normos koregavimas 

Bazinės palūkanų normos, naudojamos apskaičiuojant pasisko
lintų lėšų palūkanas, koregavimas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsByNameAxis axis Pasiskolintos lėšos pagal pava
dinimą [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsByNameMember member Pasiskolintos lėšos pagal pava
dinimą [member] 

Šis elementas rodo visas pasiskolintas lėšas, išskaidytas pagal 
pavadinimą. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Pasiskolintos 
lėšos pagal pavadinimą“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsByTypeAbstract Pasiskolintos lėšos pagal rūšį 
[abstract] 

ifrs-full BorrowingsInterestRate X.XX 
instant 

Pasiskolintos lėšos, palūkanų 
norma 

Pasiskolintų lėšų palūkanų norma. [Žr. Pasiskolintos lėšos] bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsInterestRateBasis text Pasiskolintos lėšos, bazinė palū
kanų norma 

Bazinė palūkanų norma, naudojama apskaičiuojant pasiskolintų 
lėšų palūkanas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsMaturity text Pasiskolintos lėšos, terminas Pasiskolintų lėšų terminas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 99 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BorrowingsOriginalCurrency text Pasiskolintos lėšos, pirminė 
valiuta 

Valiuta, kuria denominuotos pasiskolintos lėšos. [Žr. Pasisko
lintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsRecognisedAsOfAcq
uisitionDate 

X instant, 
credit 

Pasiskolintos lėšos, pripažintos 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu perimtų pasiskolintų lėšų suma, pripa 
žinta įsigijimo datą. [Žr. Pasiskolintos lėšos; Verslo jungimai 
[member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full BottomOfRangeMember member Apatinė intervalo vertė [member] Šis elementas rodo apatinę intervalo vertę. pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP (t. 
y. aiškinamasis pavyzdys), 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B6 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS 33 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full BrandNames X instant, 
debit 

Prekių ženklai Nematerialiojo turto, kurį sudaro teisės į papildomo turto 
grupę, kaip antai prekės ženklas (ar paslaugos ženklas) ir su 
juo siejamas prekybinis vardas, formulės, receptai ir technolo
gijos kompetencija, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio a punktas 

ifrs-full BrandNamesMember member Prekių ženklai [member] Šis elementas rodo nematerialiojo turto klasę, kurią sudaro 
teisės į papildomo turto grupę, kaip antai prekės ženklas (ar 
paslaugos ženklas) ir su juo siejamas prekybinis vardas, 
formulės, receptai ir technologijos kompetencija. [Žr. Nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 100 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BroadcastingRightsMember member Transliavimo teisės [member] Šis elementas rodo transliavimo teises. bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full BrokerageFeeExpense X duration, 
debit 

Išlaidos brokerio paslaugų 
mokesčiui 

Išlaidų suma, pripažinta ūkio subjekto sumokėtais brokerio 
paslaugų mokesčiais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BrokerageFeeIncome X duration, 
credit 

Pajamos iš brokerio paslaugų 
mokesčio 

Pajamų suma, pripažinta ūkio subjekto gautais brokerio 
paslaugų mokesčiais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full Buildings X instant, 
debit 

Pastatai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti veik
loje naudojamiems nudėvimiems pastatams ir panašiems stati
niams. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full BuildingsMember member Pastatai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
klasę, kurią sudaro veikloje naudojami nudėvimi pastatai ir 
panašūs statiniai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full BusinessCombinationsAxis axis Verslo jungimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 101 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BusinessCombinationsMember member Verslo jungimai [member] Šis elementas rodo sandorius arba kitus įvykius, kurių metu 
įsigyjantis ūkio subjektas įgyja vieno arba daugiau verslų kont
rolę. Sandoriai, kartais vadinami „tikraisiais jungimais“ arba 
„lygių subjektų jungimais“, taip pat yra verslo jungimai, kaip 
šis terminas vartojamas 3-iajame TFAS. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnis 

ifrs-full CancellationOfTreasuryShares X duration, 
credit 

Supirktų nuosavų akcijų 
panaikinimas 

Per ataskaitinį laikotarpį panaikintų supirktų nuosavų akcijų 
suma. [Žr. Supirktos nuosavos akcijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full CapitalCommitments X instant, 
credit 

Kapitalo įsipareigojimai Būsimų kapitalo išlaidų, kurias ūkio subjektas įsipareigojęs 
išleisti, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CapitalCommitmentsAbstract Kapitalo įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full CapitalisationRateMeasurementI
nputMember 

member Kapitalizacijos norma, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo kapitalizacijos normą, naudojamą kaip 
vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full CapitalisationRateOfBorrowing
CostsEligibleForCapitalisation 

X.XX 
duration 

Kapitalizacijos norma, taikoma 
nustatant kapitalizuoti tinkamų 
skolinimosi išlaidų sumą 

Palūkanų ir kitų išlaidų, kurias ūkio subjektas patiria skolinda
masis lėšas, kurios tuo laikotarpiu yra negrąžintos, išskyrus 
pasiskolintas lėšas konkrečiai ilgo parengimo turtui įsigyti, 
svertinis vidurkis. [Žr. Svertinis vidurkis [member]; Pasisko
lintos lėšos] 

atskleidimas: 23-iojo TAS 
26 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 102 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CapitalisedDevelopmentExpendi
tureMember 

member Kapitalizuotos plėtros išlaidos 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto klasę, kurią sudaro 
plėtros išlaidos, kapitalizuotos prieš pradedant komercinę 
gamybą arba naudojimą. Nematerialusis turtas yra pripažįs
tamas tik tuo atveju, jei ūkio subjektas gali įrodyti: a) kad 
yra techninių galimybių užbaigti šį nematerialųjį turtą taip, 
kad jį būtų galima naudoti arba parduoti; b) kad jis ketina 
užbaigti šį nematerialųjį turtą ir jį naudoti ar parduoti; c) kad 
jis turi galimybių naudoti ar parduoti šį nematerialųjį turtą; d) 
būdą, kuriuo šis nematerialusis turtas kurs tikėtiną būsimą 
ekonominę naudą. Be kitų dalykų, ūkio subjektas gali įrodyti, 
kad egzistuoja šio nematerialiojo turto produkcijos arba paties 
nematerialiojo turto rinka, o jei turtas bus naudojamas savo 
reikmėms – jo naudingumą; e) kad jis turi tinkamų techninių, 
finansinių ir kitų išteklių, reikalingų plėtrai užbaigti ir nema
terialiajam turtui naudoti arba parduoti, ir f) kad jis gali 
pagrįstai įvertinti su nematerialiuoju turtu susijusias išlaidas 
jo plėtros laikotarpiu. 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full CapitalRedemptionReserve X instant, 
credit 

Kapitalo išpirkimo rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis ūkio subjekto nuosa
voms akcijoms išpirkti skirtą rezervą. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CapitalRedemptionReserveMem
ber 

member Kapitalo išpirkimo rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį ūkio 
subjekto nuosavoms akcijoms išpirkti skirtą rezervą. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 103 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CapitalRequirementsAxis axis Kapitalo reikalavimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136 straipsnis 

ifrs-full CapitalRequirementsMember member Kapitalo reikalavimai [member] Šis elementas rodo kapitalo reikalavimus, taikomus ūkio 
subjektui. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Kapitalo reikala
vimai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136 straipsnis 

ifrs-full CapitalReserve X instant, 
credit 

Kapitalo atsargos Nuosavybės komponentas, atitinkantis kapitalo atsargas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CapitalReserveMember member Kapitalo atsargos [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį kapi
talo atsargas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full CarryingAmountAccumulatedD
epreciationAmortisationAndImp
airmentAndGrossCarryingAmou
ntAxis 

axis Balansinė vertė, sukauptas nusi
dėvėjimas, amortizacija ir turto 
vertės sumažėjimo nuostoliai, 
taip pat bendroji balansinė vertė 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 16-ojo TAS 73 straipsnio 
e punktas, atskleidimas: 38-ojo 
TAS 118 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 76 straipsnis, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
d punktas, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, atskleidimas: 
41-ojo TAS 54 straipsnio f 
punktas, atskleidimas: 3-iojo 
TFAS B67 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis, bendra prak
tika: 7-ojo TFAS 29 ĮN. Galioja 
iki 2021 01 01, bendra praktika: 
7-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 104 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CarryingAmountMember member Balansinė vertė [member] Šis elementas rodo finansinės būklės ataskaitoje pripažintą 
turto sumą (prieš tai atėmus bet kokį sukauptą nusidėvėjimą 
ar amortizaciją ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius). Jis 
taip pat rodo standartinę ašies „Balansinė vertė, sukauptas 
nusidėvėjimas, amortizacija ir turto vertės sumažėjimo nuosto
liai, taip pat bendroji balansinė vertė“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. [Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudos; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas, atsklei
dimas: 38-ojo TAS 118 straipsnio 
e punktas, atskleidimas: 40-ojo 
TAS 76 straipsnis, atskleidimas: 
40-ojo TAS 79 straipsnio d 
punktas, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, atskleidimas: 
3-iojo TFAS B67 straipsnio d 
punktas, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35H straipsnis, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 35I straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 29 ĮN a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full Cash X instant, 
debit 

Pinigai Grynųjų pinigų ir indėlių iki pareikalavimo suma. [Žr. Grynieji 
pinigai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full CashAbstract Pinigai [abstract] 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansFromR
elatedParties 

X duration, 
debit 

Išankstiniai pinigų mokėjimai ir 
paskolos iš susijusių šalių 

Pinigų įplaukos, kurias sudaro išankstiniai pinigų mokėjimai ir 
paskolos iš susijusių šalių. [Žr. Susijusios šalys [member]; 
Gauti išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMadeT
oOtherPartiesClassifiedAsInvest
ingActivities 

X duration, 
credit 

Išankstiniai pinigų mokėjimai ir 
paskolos kitoms šalims, priski
riami prie investicinės veiklos 

Išankstinių pinigų mokėjimų ir paskolų kitoms šalims (išskyrus 
suteiktus finansinės institucijos), priskiriamų prie investicinės 
veiklos, suma. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 105 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMadeT
oRelatedParties 

X duration, 
credit 

Išankstiniai pinigų mokėjimai ir 
paskolos susijusioms šalims 

Pinigų išmokos, kurias sudaro paskolos ir išankstiniai mokė
jimai susijusioms šalims. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full CashAndBankBalancesAtCentra
lBanks 

X instant, 
debit 

Pinigai ir banko sąskaitos liku 
čiai centriniuose bankuose 

Pinigų ir banko sąskaitos likučių centriniuose bankuose suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CashAndCashEquivalents X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai Grynųjų pinigų ir indėlių iki pareikalavimo suma pridėjus 
trumpalaikes labai likvidžias investicijas, kurios gali būti 
lengvai iškeičiamos į aiškias pinigų sumas ir kurioms būdinga 
nereikšminga vertės pasikeitimo rizika. [Žr. Pinigai; Pinigų 
ekvivalentai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio i punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TAS 45 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B13 straipsnio a punktas 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsAbstra
ct 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
[abstract] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsAmou
ntContributedToFairValueOfPla
nAssets 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
plano turto tikrosios vertės dalis 
(suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka pinigų ir pinigų ekvivalentų suma. [Žr. Pinigai ir 
pinigų ekvivalentai; Plano turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 106 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsClassif
iedAsPartOfDisposalGroupHeld
ForSale 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
vertinami kaip perleidžiamos 
grupės, skirtos parduoti, dalis 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų, vertinamų kaip perleidžiamos 
grupės, skirtos parduoti, dalis, suma. [Žr. Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsHeldB
yEntityUnavailableForUseByGr
oup 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
kuriuos turi ūkio subjektas ir 
kurių negali naudoti grupė 

Ūkio subjekto turima reikšminga pinigų ir pinigų ekvivalentų 
likučių suma, kurios negali naudoti ūkio subjektų grupė. 
[Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
48 straipsnis 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIfDiffe
rentFromStatementOfFinancialP
osition 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, jei 
skiriasi nuo pateiktųjų finansinės 
būklės ataskaitoje 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų suma pinigų srautų ataskaitoje, kai 
ji skiriasi nuo pinigų ir pinigų ekvivalentų sumos, pateiktos 
finansinės būklės ataskaitoje. [Žr. Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIfDiffe
rentFromStatementOfFinancialP
ositionAbstract 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, jei 
skiriasi nuo pateiktųjų finansinės 
būklės ataskaitoje [abstract] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsInSub
sidiaryOrBusinessesAcquiredOr
Disposed2013 

X duration, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
patronuojamojoje įmonėje arba 
įsigytuose ar perleistuose verslo 
vienetuose 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų patronuojamosiose įmonėse arba 
kituose verslo vienetuose, kurių kontrolę ūkio subjektas įgijo 
arba prarado, suma. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
40 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 107 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsRecog
nisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigytų pinigų ir pinigų ekvivalentų 
suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Pinigai ir pinigų ekviva
lentai; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full CashCollateralPledgedSubject
ToEnforceableMasterNettingArr
angementOrSimilarAgreementN
otSetOffAgainstFinancialLiabilit
ies 

X instant, 
debit 

Įkeistas piniginis užstatas, 
kuriam taikoma vykdytina bend
roji tarpusavio užskaitos sutartis 
ar panašus susitarimas ir kuris 
nebuvo užskaitytas su finansi
niais įsipareigojimais 

Įkeisto piniginio užstato, kuriam taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kuris 
nebuvo užskaitytas su finansiniais įsipareigojimais, suma. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full CashCollateralReceivedSubject
ToEnforceableMasterNettingArr
angementOrSimilarAgreementN
otSetOffAgainstFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Gautas piniginis užstatas, kuriam 
taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar 
panašus susitarimas ir kuris 
nebuvo užskaitytas su finansiniu 
turtu 

Gauto piniginio užstato, kuriam taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kuris 
nebuvo užskaitytas su finansiniu turtu, suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full CashEquivalents X instant, 
debit 

Pinigų ekvivalentai Trumpalaikių labai likvidžių investicijų, kurios gali būti 
lengvai iškeičiamos į aiškias pinigų sumas ir kurioms būdinga 
nereikšminga vertės pasikeitimo rizika, suma. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full CashEquivalentsAbstract Pinigų ekvivalentai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 108 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowHedgesAbstract Pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriai [abstract] 

ifrs-full CashFlowHedgesMember member Pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo apsidraudimą nuo pinigų srautų kinta
mumo, kuris a) priskirtinas tam tikrai rizikai, siejamai su pripa 
žintuoju turtu ar įsipareigojimu (pavyzdžiui, visais arba kai 
kuriais būsimais skolos su kintančia palūkanų norma palūkanų 
mokėjimais) arba su labai tikėtinu prognozuojamu sandoriu, ir 
b) galėtų turėti įtakos pelnui arba nuostoliams. [Žr. Apsidrau
dimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
86 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 24C straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromContinuingAnd
DiscontinuedOperationsAbstract 

Pinigų srautai iš tęsiamos ir 
nutrauktos veiklos [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromLosingControlO
fSubsidiariesOrOtherBusinesses
ClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, atsirandantys dėl 
patronuojamųjų įmonių arba kitų 
verslo vienetų kontrolės prara
dimo ir priskiriami prie investi
cinės veiklos 

Bendra pinigų srautų, atsirandančių dėl patronuojamųjų įmonių 
arba kitų verslo vienetų kontrolės praradimo ir priskiriamų prie 
investicinės veiklos, suma. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
39 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 109 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDecrease
IncreaseInRestrictedCashAndCa
shEquivalents 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, atsirandantys dėl 
rezervuotų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų sumažėjimo (padi
dėjimo) (arba jam naudojami) 

Pinigų įplaukos (išmokos) dėl rezervuotų pinigų ir pinigų ekvi
valentų sumažėjimo (padidėjimo). [Žr. Rezervuoti pinigai ir 
pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDecrease
IncreaseInShorttermDepositsAn
dInvestments 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, atsirandantys dėl 
trumpalaikių indėlių ir investicijų 
sumažėjimo (padidėjimo) (arba 
jam naudojami) 

Pinigų įplaukos (išmokos) dėl trumpalaikių indėlių ir investi
cijų sumažėjimo (padidėjimo). 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExplorati
onForAndEvaluationOfMineral
ResourcesClassifiedAsInvesting
Activities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys (arba 
naudojami) tyrinėjant ir vertinant 
mineralinių žaliavų išteklius, šią 
veiklą priskiriant prie investi
cinės veiklos 

Pinigų srautai, atsirandantys iš mineralinių žaliavų išteklių, 
įskaitant mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsiku
riančius išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo juri
dines teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat mineralinių 
išteklių gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio naudin
gumo nustatymo (arba tam naudojami), šią veiklą priskiriant 
prie investicinės veiklos. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 110 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExplorati
onForAndEvaluationOfMineral
ResourcesClassifiedAsOperating
Activities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys (arba 
naudojami) tyrinėjant ir vertinant 
mineralinių žaliavų išteklius, šią 
veiklą priskiriant prie pagrin
dinės veiklos 

Pinigų srautai, atsirandantys iš mineralinių žaliavų išteklių, 
įskaitant mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsiku
riančius išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo juri
dines teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat mineralinių 
išteklių gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio naudin
gumo nustatymo (arba tam naudojami), šią veiklą priskiriant 
prie pagrindinės veiklos. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancin
gActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
finansinės veiklos (arba jai 
naudojami) 

Pinigų srautai, susidarantys dėl finansinės veiklos, kuri lemia 
ūkio subjektų nuosavo kapitalo ir pasiskolintų lėšų dydžio ir 
sudėties pokyčius, (arba jai naudojami). 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
10 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TAS 50 straipsnio d punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancin
gActivitiesAbstract 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
finansinės veiklos (arba jai 
naudojami) [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancin
gActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
finansinės veiklos (arba jai 
naudojami), tęsiama veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto finansinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su tęsiama veikla. 
[Žr. Tęsiama veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys 
dėl finansinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancin
gActivitiesDiscontinuedOperatio
ns 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
finansinės veiklos (arba jai 
naudojami), nutraukta veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto finansinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su nutraukta veikla. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys 
dėl finansinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncrease
DecreaseInCurrentBorrowings 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai dėl trumpalaikių 
paskolų sumažėjimo (padidė
jimo) (arba tam naudojami) 

Pinigų įplaukos (išmokos) dėl trumpalaikių pasiskolintų lėšų 
padidėjimo (sumažėjimo). [Žr. Trumpalaikės pasiskolintos 
lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncreases
InOperatingCapacity 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai dėl pagrindinės 
veiklos pajėgumo padidėjimo 
(arba tam naudojami) 

Bendra pinigų srautų, atsirandančių dėl ūkio subjekto pajė
gumo vykdyti pagrindinę veiklą didinimo (matuojant, pavyz
džiui, produkcijos vienetais per dieną), suma. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 50 straipsnio 
c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 111 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInsuranc
eContracts 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
draudimo sutarčių (arba joms 
naudojami) 

Pinigų srautai, susidarantys dėl draudimo sutarčių (arba joms 
naudojami). [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvesting
Activities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
investicinės veiklos (arba jai 
naudojami) 

Pinigų srautai dėl investicinės veiklos, kurią sudaro ilgalaikio 
turto įsigijimas bei perleidimas ir kitos investicijos, išskyrus 
pinigų ekvivalentus, (arba jai naudojami). 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
10 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TAS 50 straipsnio d punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvesting
ActivitiesAbstract 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
investicinės veiklos (arba jai 
naudojami) [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvesting
ActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
investicinės veiklos (arba jai 
naudojami), tęsiama veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto investicinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su tęsiama veikla. 
[Žr. Tęsiama veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys 
dėl investicinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvesting
ActivitiesDiscontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
investicinės veiklos (arba jai 
naudojami), nutraukta veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto investicinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su nutraukta veikla. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys 
dėl investicinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInMaintain
ingOperatingCapacity 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai dėl pagrindinės 
veiklos pajėgumo palaikymo 
(arba tam naudojami) 

Bendra pinigų srautų, atsirandančių dėl ūkio subjekto pajė
gumo vykdyti pagrindinę veiklą palaikymo (matuojant, pavyz
džiui, produkcijos vienetais per dieną), suma. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 50 straipsnio 
c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 112 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatin
gActivities 

X duration Pinigų srautai, susidarantys dėl 
pagrindinės veiklos (arba jai 
naudojami) 

Pinigų srautai dėl pagrindinės veiklos, kurią sudaro pagrindinė 
ūkio subjekto pajamas uždirbanti veikla ir kita nei investicinė 
ar finansinė veikla, (arba jai naudojami). [Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
10 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TAS 50 straipsnio d punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatin
gActivitiesAbstract 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
pagrindinės veiklos (arba jai 
naudojami) [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatin
gActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
pagrindinės veiklos (arba jai 
naudojami), tęsiama veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto pagrindinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su tęsiama veikla. 
[Žr. Tęsiama veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys 
dėl pagrindinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatin
gActivitiesDiscontinuedOperatio
ns 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
pagrindinės veiklos (arba jai 
naudojami), nutraukta veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto pagrindinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su nutraukta veikla. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys 
dėl pagrindinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatio
ns 

X duration Pinigų srautai, susidarantys dėl 
veiklos (arba jai naudojami) 

Pinigai dėl ūkio subjekto veiklos (arba jai naudojami). pavyzdys: 7-asis TAS, Ūkio 
subjekto, kuris nėra finansų 
įstaiga, pinigų srautų ataskaita, 
pavyzdys: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperatio
nsBeforeChangesInWorkingCap
ital 

X duration Pinigų srautai, susidarantys dėl 
veiklos (arba jai naudojami), 
prieš apyvartinio kapitalo 
pokyčius 

Pinigų įplaukos (išmokos) dėl ūkio subjekto veiklos prieš 
apyvartinio kapitalo pokyčius. 

pavyzdys: 7-asis TAS, Ūkio 
subjekto, kuris nėra finansų 
įstaiga, pinigų srautų ataskaita, 
bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 113 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowsUsedInExplorationA
ndDevelopmentActivities 

X duration, 
credit 

Pinigų srautai, naudojami tyrinė
jimo ir plėtros veiklai 

Pinigų išmokos tyrinėjimo ir plėtros veiklai. bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsUsedInObtainingCon
trolOfSubsidiariesOrOtherBusin
essesClassifiedAsInvestingActiv
ities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, naudojami įgyjant 
patronuojamųjų įmonių arba kitų 
verslo vienetų kontrolę ir priski
riami prie investicinės veiklos 

Bendra pinigų srautų, naudojamų įgyjant patronuojamųjų 
įmonių arba kitų verslo vienetų kontrolę ir priskiriamų prie 
investicinės veiklos, suma. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
39 straipsnis 

ifrs-full CashOnHand X instant, 
debit 

Grynieji pinigai Ūkio subjekto turimų pinigų suma. Ji neapima indėlių iki 
pareikalavimo. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full CashOutflowForLeases X duration, 
credit 

Pinigų išmokos už nuomą Pinigų išmokos už nuomą. atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio g punktas 

ifrs-full CashPaidLiabilitiesUnderInsura
nceContractsAndReinsuranceCo
ntractsIssued 

X duration, 
debit 

Sumokėti pinigai, įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis sumažėjimas dėl sumokėtų pinigų. [Žr. Įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full CashPaymentsForFutureCont
ractsForwardContractsOptionCo
ntractsAndSwapContractsClassif
iedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Pinigų išmokos už ateities, 
išankstinius, pasirinkimo ir apsi
keitimo sandorius, priskiriamus 
prie investicinės veiklos 

Pinigų išmokos už ateities, išankstinius, pasirinkimo ir apsikei
timo sandorius, išskyrus atvejus, kai šios sutartys naudojamos 
prekybos ar perpardavimo tikslams arba yra priskiriamos prie 
finansinės veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 114 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashReceiptsFromFutureCont
ractsForwardContractsOptionCo
ntractsAndSwapContractsClassif
iedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų įplaukos už ateities, 
išankstinius, pasirinkimo ir apsi
keitimo sandorius, priskiriamus 
prie investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos už ateities, išankstinius, pasirinkimo ir apsikei
timo sandorius, išskyrus atvejus, kai šios sutartys laikomos 
parduoti ar perparduoti arba yra priskiriamos prie finansinės 
veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
h punktas 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymentOf
AdvancesAndLoansMadeToOth
erPartiesClassifiedAsInvestingA
ctivities 

X duration, 
debit 

Pinigų įplaukos iš grąžintų 
išankstinių mokėjimų ir paskolų 
kitoms šalims, priskiriamų prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš grąžintų išankstinių mokėjimų ir paskolų 
kitoms šalims (išskyrus finansinės institucijos išankstinius 
mokėjimus ir paskolas), priskiriamų prie investicinės veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
f punktas 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymentOf
AdvancesAndLoansMadeToRel
atedParties 

X duration, 
debit 

Pinigų įplaukos iš grąžintų 
išankstinių mokėjimų ir paskolų 
susijusioms šalims 

Pinigų įplaukos iš ūkio subjektui grąžintų paskolų ir išanks
tinių mokėjimų susijusioms šalims. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full CashRepaymentsOfAdvancesAn
dLoansFromRelatedParties 

X duration, 
credit 

Grąžinti išankstiniai mokėjimai ir 
paskolos iš susijusių šalių 

Pinigų išmoka, susidariusi grąžinant išankstinius mokėjimus ir 
paskolas iš susijusių šalių. [Žr. Susijusios šalys [member]; 
Gauti išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full CashTransferred X instant, 
credit 

Perleisti pinigai Verslo jungimo metu kaip atlygis perleistų pinigų tikroji vertė 
įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punkto i 
papunktis 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecognisedF
romCostsToObtainOrFulfilContr
actsWithCustomersAxis 

axis Turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, 
kategorijos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 115 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecognisedF
romCostsToObtainOrFulfilContr
actsWithCustomersMember 

member Turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, 
kategorijos [member] 

Šis elementas rodo visas turto, pripažinto pagal sutarčių su 
klientais sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas, katego
rijas. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Turto, pripažinto 
pagal sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių įvykdymo 
išlaidas, kategorijos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Turtas, pripažintas pagal sutarčių su klientais 
sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancialAs
setsAbstract 

Trumpalaikio finansinio turto 
kategorijos [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancialLi
abilitiesAbstract 

Trumpalaikių finansinių įsiparei
gojimų kategorijos [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAssetsAb
stract 

Finansinio turto kategorijos 
[abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAssetsAxis axis Finansinio turto kategorijos 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 116 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabilities
Abstract 

Finansinių įsipareigojimų kate
gorijos [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabilities
Axis 

axis Finansinių įsipareigojimų kate
gorijos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnis 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFinanci
alAssetsAbstract 

Ilgalaikio finansinio turto kate
gorijos [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFinanci
alLiabilitiesAbstract 

Ilgalaikių finansinių įsipareigo
jimų kategorijos [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfRelatedPartiesAxis axis Susijusių šalių kategorijos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnis 

ifrs-full ChangeInAmountRecognisedFo
rPreacquisitionDeferredTaxAsset 

X duration, 
debit 

Sumos, pripažintos atidėtųjų 
mokesčių turtui prieš įsigijimą, 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Įsigyjančio ūkio subjekto atidėtųjų mokesčių turto prieš įsigi
jimą padidėjimas (sumažėjimas) dėl verslo jungimo, dėl kurio 
pasikeičia tikimybė, kad įsigyjantis ūkio subjektas turtą reali
zuos. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio j punktas 

ifrs-full ChangeInValueOfForeignCurren
cyBasisSpreadsAbstract 

Užsienio valiutos bazės skirtumo 
vertės pokytis [abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfForwardElem
entsOfForwardContractsAbstract 

Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokytis 
[abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfTimeValueOf
OptionsAbstract 

Pasirinkimo sandorių laiko vertės 
pokytis [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 117 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInAggregateDifference
BetweenFairValueAtInitialRe
cognitionAndAmountDetermine
dUsingValuationTechniqueYetT
oBeRecognisedAbstract 

Tikrosios vertės pirminio pripa 
žinimo metu ir sandorio kainos 
bendro skirtumo, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, 
pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInAllowanceAccountFo
rCreditLossesOfFinancialAssets
Abstract 

Atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaitos 
pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInBiologicalAssets X duration, 
debit 

Biologinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Biologinio turto padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Biologinis 
turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full ChangesInBiologicalAssetsAbst
ract 

Biologinio turto pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInContingentLiabilities
RecognisedInBusinessCombinat
ionAbstract 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
pripažintų verslo jungimo metu, 
pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInDeferredAcquisitionC
ostsArisingFromInsuranceContr
actsAbstract 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsi
randančių dėl draudimo sutarčių, 
pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInDeferredTaxLiability
AssetAbstract 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimų (turto) pokyčiai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 118 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInEquity X duration, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Nuosavybė] atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full ChangesInEquityAbstract Nuosavybės pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInExposureToRisk text Rizikos pozicijos pokyčių 
aprašymas 

Rizikos pozicijos, atsirandančios dėl finansinių priemonių, 
pokyčių aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasureme
ntAssetsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte pokyčiai, 
turtas [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasureme
ntEntitysOwnEquityInstruments
Abstract 

Vertinimo tikrąja verte pokyčiai, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasureme
ntLiabilitiesAbstract 

Vertinimo tikrąja verte pokyčiai, 
įsipareigojimai [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueOfCreditDe
rivativeAbstract 

Kredito išvestinių finansinių 
priemonių tikrosios vertės poky 
čiai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 119 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinancial
AssetsAttributableToChangesIn
CreditRiskOfFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, priskirto prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, tikrosios 
vertės padidėjimas (sumažė
jimas), sietinas su finansinio 
turto kredito rizikos pokyčiais 

Finansinio turto, priskirto prie turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
(arba jo grupės) tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas), 
sietinas su to turto kredito rizikos pokyčiais, apskaičiuojamais: 
a) kaip tikrosios vertės pokyčio, nesietino su rinkos sąlygų 
pokyčiais, dėl kurių atsiranda rinkos rizika, suma arba b) 
taikant alternatyvų metodą, kuris, ūkio subjekto nuomone, 
padeda tiksliau nustatyti tikrosios vertės pasikeitimo, sietino 
su turto kredito rizikos pokyčiais, sumą. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinancial
AssetsRelatedCreditDerivatives
OrSimilarInstruments 

X duration Kredito išvestinių finansinių 
priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su finansiniu 
turtu, priskirtu prie turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su finansiniu turtu, priskirtu prie turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]; Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio d punktas 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinancial
LiabilityAttributableToChangesI
nCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Finansinio įsipareigojimo tikro
sios vertės padidėjimas (suma 
žėjimas), sietinas su įsipareigo
jimo kredito rizikos pokyčiais 

Finansinio įsipareigojimo tikrosios vertės padidėjimas (suma 
žėjimas), sietinas su to įsipareigojimo kredito rizikos pokyčiais. 
[Žr. Kredito rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10A straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 10 straipsnio a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 120 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoansOr
ReceivablesAttributableToChan
gesInCreditRiskOfFinancialAsse
ts 

X duration, 
debit 

Paskolų arba gautinų sumų 
tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas), sietinas su finan
sinio turto kredito rizikos 
pokyčiais 

Paskolų arba gautinų sumų tikrosios vertės padidėjimas (suma 
žėjimas), sietinas su paskolų ir gautinų sumų kredito rizikos 
pokyčiais, apskaičiuojamų: a) kaip tikrosios vertės pokyčio, 
nesietino su rinkos sąlygų pokyčiais, dėl kurių atsirado rinkos 
rizika, suma arba b) taikant alternatyvų metodą, kuris, ūkio 
subjekto nuomone, padeda tiksliau nustatyti tikrosios vertės 
pokyčio, sietino su turto kredito rizikos pokyčiais, sumą. 
[Žr. Kredito rizika [member]; Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoansOr
ReceivablesRelatedCreditDeriva
tivesOrSimilarInstruments 

X duration Kredito išvestinių finansinių 
priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su paskolomis 
arba gautinomis sumomis, tikro
sios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su paskolomis arba gautinomis sumomis, 
tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Išvestinės 
finansinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ChangesInGoodwill X duration, 
debit 

Prestižo padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Prestižo padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Prestižas] atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punktas 

ifrs-full ChangesInGoodwillAbstract Prestižo pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInInsuranceContractsFo
rReconciliationByComponentsA
bstract 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimas pagal komponentus 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 121 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInInsuranceContractsFo
rReconciliationByRemainingCo
verageAndIncurredClaimsAbstr
act 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimas pagal likusią drau
dimo apsaugą ir patirtas žalas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsAnd
GoodwillAbstract 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsOther
ThanGoodwillAbstract 

Nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInInventoriesOfFinishe
dGoodsAndWorkInProgress 

X duration, 
debit 

Pagamintų produktų ir nebaigtos 
gamybos atsargų sumažėjimas 
(padidėjimas) 

Pagamintų produktų ir nebaigtos gamybos atsargų sumažėjimas 
(padidėjimas). [Žr. Atsargos; Trumpalaikiai pagaminti 
produktai; Einamoji nebaigta gamyba] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 99 straipsnis 

ifrs-full ChangesInInvestmentProperty X duration, 
debit 

Investicinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Investicinio turto padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 76 straipsnis 

ifrs-full ChangesInInvestmentPropertyA
bstract 

Investicinio turto pokyčiai 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 122 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesArisingFro
mFinancingActivitiesAbstract 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesUnderInsur
anceContractsAndReinsuranceC
ontractsIssuedAbstract 

Įsipareigojimų pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo sutartis 
pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInMethodsAndAssumpt
ionsUsedInPreparingSensitivity
Analysis 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo analizę, 
pakeitimų aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo rinkos rizikai, 
kuri veikia ūkio subjektą, analizę, pakeitimų aprašymas. 
[Žr. Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInMethodsUsedToMeas
ureRisk 

text Rizikos vertinimo metodų 
pokyčių aprašymas 

Rizikos, atsirandančios dėl finansinių priemonių, vertinimo 
metodų pokyčių aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInNetAssetsAvailableF
orBenefitsAbstract 

Grynojo turto, tenkančio pensi
joms, pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInNetDefinedBenefitLia
bilityAssetAbstract 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) pokyčiai 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 123 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInNominalAmountOfCr
editDerivativeAbstract 

Kredito išvestinių finansinių 
priemonių nominaliosios sumos 
pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInNumberOfSharesOuts
tandingAbstract 

Esančių apyvartoje akcijų skai 
čiaus pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInObjectivesPoliciesAn
dProcessesForManagingRisk 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos valdymu, 
pokyčių aprašymas 

Tikslų, politikos ir procesų, susijusių su rizikos, atsirandančios 
dėl finansinių priemonių, valdymu, pokyčių aprašymas. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInOtherProvisions X duration, 
credit 

Kitų atidėjinių padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Kitų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Kiti atidėjiniai] atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full ChangesInOtherProvisionsAbstr
act 

Kitų atidėjinių pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndEqu
ipment 

X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndEqu
ipmentAbstract 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferralAc
countCreditBalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučių pokyčiai 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 124 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferralAc
countDebitBalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučių pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInReimbursementRights
Abstract 

Teisių į kompensacijas pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInReimbursementRights
AtFairValue 

X duration, 
debit 

Teisių į kompensacijas tikrosios 
vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Teisių į kompensacijas tikrosios vertės padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Tikrąja verte [member]; Teisės į kompensacijas 
tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnis 

ifrs-full ChangesInReinsuranceAssetsAb
stract 

Perdraudimo turto pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInTaxRatesOrTaxLaws
EnactedOrAnnouncedMember 

member Priimti arba paskelbti mokesčių 
tarifų ar mokesčių įstatymų 
pakeitimai [member] 

Šis elementas rodo priimtus arba paskelbtus mokesčių tarifų ar 
mokesčių įstatymų pakeitimus. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio h punktas 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBenefit
PlansAxis 

axis Apibrėžtųjų išmokų planų 
savybės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBenefit
PlansMember 

member Apibrėžtųjų išmokų planų 
savybės [member] 

Šis elementas rodo visus apibrėžtųjų išmokų planus, išskai
dytus pagal jų savybes. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Apibrėžtųjų išmokų planų savybės“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 125 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CirculationRevenue X duration, 
credit 

Platinimo pajamos Pajamų, gautų iš prekybos laikraščiais, žurnalais, periodiniais 
leidiniais, skaitmeninėmis taikomosiomis programomis ir 
formatais, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CircumstancesLeadingToRevers
alsOfInventoryWritedown 

text Aplinkybių, dėl kurių panai
kintas atsargų nurašymas, 
aprašymas 

Aplinkybių arba įvykių, dėl kurių panaikintas atsargų nura 
šymas iki grynosios galimo realizavimo vertės, aprašymas. 
[Žr. Atsargos; Atsargų nurašymo panaikinimas] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio g punktas 

ifrs-full ClaimsAndBenefitsPaidNetOfR
einsuranceRecoveries 

X duration, 
debit 

Pretenzijos ir išmokos atėmus 
pagal perdraudimo sutartis 
atgautas sumas 

Draudėjams išmokėtų pretenzijų ir išmokų suma atėmus pagal 
perdraudimo sutartis atgautas sumas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ClaimsIncurredButNotReported X instant, 
credit 

Su patirta žala, apie kurią dar 
nepranešta, susijusios pretenzijos 

Su draudžiamaisiais įvykiais, kurie įvyko, bet dėl kurių drau
dėjai dar nepateikė pretenzijų, susijusių įsipareigojimų suma. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ClaimsReportedByPolicyholders X instant, 
credit 

Draudėjų pateiktos pretenzijos Įsipareigojimų, susijusių su draudėjų pateiktomis pretenzijomis 
dėl įvykusių draudžiamųjų įvykių, suma. [Žr. Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivables 
Axis 

axis Įgytų gautinų sumų grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 126 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivables 
Member 

member Įgytų gautinų sumų grupės 
[member] 

Šis elementas rodo grupes gautinų sumų, įgytų verslo jungimo 
metu. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Įgytų gautinų sumų 
grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punktas 

ifrs-full ClassesOfAssetsAxis axis Turto grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnis, atskleidimas: 36- 
ojo TAS 130 straipsnio d punkto 
ii papunktis, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnis, atskleidimas: 
16-ojo TFAS 53 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfAssetsMember member Turtas [member] Šis elementas rodo dabartinius ekonominius išteklius, kuriuos 
ūkio subjektas kontroliuoja dėl praeities įvykių. Ekonominiai 
ištekliai yra teisė, kuri gali teikti ekonominės naudos. Jis taip 
pat rodo standartinę ašies „Turto grupės“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnis, atskleidimas: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnis, atsklei
dimas: 16-ojo TFAS 53 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfCashPaymentsAbstract Pagrindinės veiklos pinigų 
išmokų grupės [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 127 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfCashReceiptsFromOp
eratingActivitiesAbstract 

Pagrindinės veiklos pinigų 
įplaukų grupės [abstract] 

ifrs-full ClassesOfContingentLiabilities 
Axis 

axis Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnis, atskleidimas: 3-iojo 
TFAS B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full ClassesOfCurrentInventoriesAlt
ernativeAbstract 

Trumpalaikių atsargų grupės, 
alternatyva [abstract] 

ifrs-full ClassesOfEmployeeBenefitsExp
enseAbstract 

Išmokų darbuotojams sąnaudų 
grupės [abstract] 

ifrs-full ClassesOfEntitysOwnEquityInst
rumentsAxis 

axis Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonių grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfFinancialAssetsAxis axis Finansinio turto grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 7.2.34 
straipsnis, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS C32 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 4-ojo 
TFAS 39L straipsnio b punktas. 
Įsigalioja pirmą kartą taikant 9- 
ąjį TFAS, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 6 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 42I straipsnis 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstruments 
Axis 

axis Finansinių priemonių grupės 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
36 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35K straipsnis, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 128 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstruments
Member 

member Finansinės priemonės, grupė 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinių priemonių grupes. 
Finansinės priemonės – sutartys, pagal kurias vienas ūkio 
subjektas įgyja finansinį turtą, o kitas – finansinį įsipareigojimą 
ar nuosavybės priemonę. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Finansinių priemonių grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Finansinis turtas; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
36 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35K straipsnis, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full ClassesOfFinancialLiabilitiesAx
is 

axis Finansinių įsipareigojimų grupės 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 7.2.34 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 6 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 42I straipsnis 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssetsAndG
oodwillAxis 

axis Nematerialiojo turto ir prestižo 
grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssetsOther
ThanGoodwillAxis 

axis Nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfInventoriesAbstract Trumpalaikių atsargų grupės 
[abstract] 

ifrs-full ClassesOfLiabilitiesAxis axis Įsipareigojimų grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 129 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfOrdinarySharesAxis axis Paprastųjų akcijų grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfOtherProvisionsAbstra
ct 

Kitų atidėjinių grupės [abstract] 

ifrs-full ClassesOfPropertyPlantAndEqui
pmentAxis 

axis Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfProvisionsAxis axis Kitų atidėjinių grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferralAc
countBalancesAxis 

axis Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 14-ojo TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferralAc
countBalancesMember 

member Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grupės 
[member] 

Šis elementas rodo visas reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grupes (t. y. sąnaudų ir pajamų rūšis). Jis taip pat 
rodo standartinę ašies „Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 14-ojo TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalAxis axis Akcinio kapitalo grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 130 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalMember member Akcinis kapitalas [member] Šis elementas rodo ūkio subjekto akcinį kapitalą. Jis taip pat 
rodo standartinę ašies „Akcinio kapitalo grupės“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas 

ifrs-full ClassificationOfAssetsAsHeldF
orSaleMember 

member Turto, skirto parduoti, grupės 
[member] 

Šis elementas rodo turto, skirto parduoti, grupavimą. [Žr. Ilga
laikis turtas, skirtas parduoti [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio c punktas 

ifrs-full ClosingForeignExchangeRate X.XX 
instant 

Laikotarpio pabaigos valiutų 
keitimo kursas 

Valiutų keitimo kursas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
Valiutos keitimo kursas – dviejų valiutų keitimo santykis. 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigos valiutų keitimo kursas – 
valiutos kursas, kuriuo įvykdomas neatidėliotino sandorio 
atsiskaitymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CommencementOfMajorLitigati
onMember 

member Svarbios teismo bylos iškėlimas 
[member] 

Šis elementas rodo svarbios teismo bylos iškėlimą. pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio j punktas 

ifrs-full CommentaryByManagementOn
SignificantCashAndCashEquival
entBalancesHeldByEntityThatA
reNotAvailableForUseByGroup 

text Vadovybės pastaba dėl ūkio 
subjekto turimos reikšmingos 
pinigų ir pinigų ekvivalentų 
likučių sumos, kurios negali 
naudoti ūkio subjektų grupė 

Vadovybės pastaba dėl ūkio subjekto turimos reikšmingos 
pinigų ir pinigų ekvivalentų likučių sumos, kurios negali 
naudoti ūkio subjektų grupė. [Žr. Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
48 straipsnis 

ifrs-full CommercialPapersIssued X instant, 
credit 

Išleisti komerciniai vekseliai Ūkio subjekto išleistų komercinių vekselių suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CommitmentsForDevelopmentO
rAcquisitionOfBiologicalAssets 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai auginti ar įsigyti 
biologinį turtą 

Įsipareigojimų auginti ar įsigyti biologinį turtą suma. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
49 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 131 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CommitmentsInRelationToJoint
Ventures 

X instant, 
credit 

Su bendromis įmonėmis susiję 
įsipareigojimai 

Ūkio subjekto įsipareigojimai, susiję su jo bendromis 
įmonėmis, kaip nurodyta 12-ojo TFAS B18–B20 straipsniuose. 
[Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
23 straipsnio a punktas 

ifrs-full CommitmentsMadeByEntityRel
atedPartyTransactions 

X duration Ūkio subjekto įsipareigojimai, 
susijusių šalių sandoriai 

Prisiimtų įsipareigojimų susijusioms šalims, pagal kuriuos ūkio 
subjektas turi atlikti kokius nors veiksmus, jei ateityje įvyktų 
arba neįvyktų tam tikras įvykis, įskaitant vykdomas sutartis 
(pripažintas ir nepripažintas), suma. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio i punktas 

ifrs-full CommitmentsMadeOnBehalfOf
EntityRelatedPartyTransactions 

X duration Ūkio subjekto vardu prisiimti 
įsipareigojimai, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto vardu prisiimtų įsipareigojimų susijusioms 
šalims, pagal kuriuos reikia atlikti kokius nors veiksmus, jei 
ateityje įvyktų arba neįvyktų tam tikras įvykis, įskaitant 
vykdomas sutartis (pripažintas ir nepripažintas), suma. 
[Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio i punktas 

ifrs-full CommodityPriceRiskMember member Biržos prekių kainos rizika 
[member] 

Šis elementas rodo kitos kainos rizikos komponentą, atitinkantį 
rizikos, kad dėl biržos prekių kainų pokyčių svyruos finansinės 
priemonės tikroji vertė arba būsimieji pinigų srautai, rūšį. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 32 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio a punktas 

ifrs-full CommunicationAndNetworkEq
uipmentMember 

member Ryšių ir tinklų įranga [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro ryšių ir tinklų įranga. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 132 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CommunicationExpense X duration, 
debit 

Ryšių sąnaudos Dėl ryšių atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CompensationFromThirdParties
ForItemsOfPropertyPlantAndEq
uipment 

X duration, 
credit 

Trečiųjų šalių kompensacija už 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus, kurių vertė sumažėjo, 
kurie buvo prarasti ar perduoti 

Iš trečiųjų šalių gautinų kompensacijų dėl nekilnojamojo turto, 
įrangos ir įrengimų vertės sumažėjimo, praradimo ar perda
vimo suma, kuri įtraukta į pelną arba nuostolius. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai); Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
74 straipsnio d punktas 

ifrs-full ComponentsOfEquityAxis axis Nuosavybės komponentai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full ComponentsOfOtherComprehen
siveIncomeThatWillBeReclassifi
edToProfitOrLossBeforeTaxAbs
tract 

Kitų bendrųjų pajamų kompo
nentai, kurie bus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius, neatskai 
čius mokesčių [abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherComprehen
siveIncomeThatWillBeReclassifi
edToProfitOrLossNetOfTaxAbst
ract 

Kitų bendrųjų pajamų kompo
nentai, kurie bus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius, atskaičius 
mokesčius [abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherComprehen
siveIncomeThatWillNotBeRecla
ssifiedToProfitOrLossBeforeTax
Abstract 

Kitų bendrųjų pajamų kompo
nentai, kurie nebus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius, neatskai 
čius mokesčių [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 133 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ComponentsOfOtherComprehen
siveIncomeThatWillNotBeRecla
ssifiedToProfitOrLossNetOfTax
Abstract 

Kitų bendrųjų pajamų kompo
nentai, kurie nebus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius, atskaičius 
mokesčius [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncome X duration, 
credit 

Bendrosios pajamos Nuosavybės pasikeitimo, įvykusio dėl sandorių ir kitų įvykių, 
išskyrus nuosavybės pasikeitimus, atsiradusius dėl sandorių su 
savininkais kaip nuosavybės valdytojais, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 81A straipsnio 
c punktas, atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 32 straipsnio a punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 24 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B12 straipsnio b punkto ix 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo 
TFAS B10 straipsnio b punktas 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAbstract Bendrosios pajamos [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttributa
bleToAbstract 

Bendrosios pajamos, priskirtinos 
prie [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttributa
bleToNoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Bendrosios pajamos, priskirtinos 
prie nekontroliuojamų dalių 

Bendrųjų pajamų, priskirtinų prie nekontroliuojamų dalių, 
suma. [Žr. Bendrosios pajamos; Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 81B straipsnio 
b punkto i papunktis 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttributa
bleToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Patronuojančiosios įmonės savi
ninkams priskirtinos bendrosios 
pajamos 

Bendrųjų pajamų, priskirtinų patronuojančiosios įmonės savi
ninkams, suma. [Žr. Bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 81B straipsnio 
b punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 134 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ComputerEquipmentMember member Kompiuterinė įranga [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro kompiuterinė įranga. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full ComputerSoftware X instant, 
debit 

Kompiuterių programinė įranga Nematerialiojo turto suma, atitinkanti kompiuterių programinę 
įrangą. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio c punktas 

ifrs-full ComputerSoftwareMember member Kompiuterių programinė įranga 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
kompiuterinė įranga. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio c punktas 

ifrs-full ConcentrationsOfRisk text Rizikos koncentracijų aprašymas Rizikos koncentracijų, atsirandančių dėl finansinių priemonių, 
aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
34 straipsnio c punktas 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskAxis axis Rizikos koncentracija [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskMember member Rizikos koncentracija [member] Šis elementas rodo rizikos koncentracijas. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Rizikos koncentracija“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ConfidenceLevelCorresponding
ToResultsOfTechniqueOtherT
hanConfidenceLevelTechnique
UsedForDeterminingRiskAdjust
mentForNonfinancialRisk 

X.XX 
instant 

Patikimumo lygis, atitinkantis 
kito, ne patikimumo lygio, 
metodo rizikos korekcijai pagal 
nefinansinę riziką nustatyti 
rezultatus 

Patikimumo lygis, atitinkantis kito, ne patikimumo lygio, 
metodo rizikos korekcijai pagal nefinansinę riziką nustatyti 
rezultatus. [Žr. Rizikos korekcija pagal nefinansinę riziką 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
119 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 135 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ConfidenceLevelUsedToDeterm
ineRiskAdjustmentForNonfinan
cialRisk 

X.XX 
instant 

Patikimumo lygis, pagal kurį 
nustatoma rizikos korekcija 
pagal nefinansinę riziką 

Patikimumo lygis, pagal kurį nustatoma rizikos korekcija pagal 
nefinansinę riziką. [Žr. Rizikos korekcija pagal nefinansinę 
riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
119 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ConsensusPricingMember member Sutartinė kainodara [member] Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, atitinkančią 
rinkos metodą, apimantį rinkos sutartinių kainų (pavyzdžiui, 
kotiruojamų kainų, palyginamumo koregavimų) duomenų 
analizavimą. [Žr. Rinkos metodas [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B5 straipsnis 

ifrs-full ConsiderationPaidReceived X duration, 
credit 

Sumokėtas (gautas) atlygis Dėl patronuojamųjų įmonių ir kitų verslo vienetų kontrolės 
įgijimo ir praradimo sumokėto arba gauto atlygio suma. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
40 straipsnio a punktas 

ifrs-full ConsolidatedAndSeparateFinanc
ialStatementsAxis 

axis Konsoliduotos ir atskiros finan
sinės ataskaitos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
4 straipsnis 

ifrs-full ConsolidatedMember member Konsoliduotoji ataskaita 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektų grupės finansines ataskaitas, 
kuriose patronuojančiosios įmonės ir jos patronuojamųjų 
įmonių turtas, įsipareigojimai, nuosavybė, pajamos, išlaidos ir 
pinigų srautai pateikiami taip, lyg jie būtų vieno ūkio subjekto. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Konsoliduotos ir atskiros 
finansinės ataskaitos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
4 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 136 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEntitiesA
xis 

axis Konsoliduoti struktūrizuoti ūkio 
subjektai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis dalimis 
konsoliduotuose struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEntities
Member 

member Konsoliduoti struktūrizuoti ūkio 
subjektai [member] 

Šis elementas rodo konsoliduotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus. Struktūrizuotas ūkio subjektas yra ūkio subjektas, 
sukurtas taip, kad balsavimo arba panašios teisės nebūtų 
lemiamas veiksnys sprendžiant, kas kontroliuoja ūkio subjektą, 
pavyzdžiui, kai bet kokios balsavimo teisės siejasi tik su admi
nistracinėmis užduotimis, o svarbi veikla valdoma pagal sutar
timis įformintus susitarimus. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita 
[member]] 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis dalimis 
konsoliduotuose struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full ConstantPrepaymentRateMeasur
ementInputMember 

member Nuolatinė išankstinio mokėjimo 
norma, vertinimo duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo nuolatinę išankstinio mokėjimo normą, 
naudojamą kaip vertinimo duomenis. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full ConstructionInProgress X instant, 
debit 

Vykdoma statyba Vykstant ilgalaikio turto, kuris dar negali būti naudojamas, 
statybai kapitalizuotų išlaidų suma. [Žr. Ilgalaikis turtas] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full ConstructionInProgressMember member Vykdoma statyba [member] Šis elementas rodo išlaidas, kapitalizuotas statant nekilnoja
mojo turto, įrangos ir įrengimų vienetus, kurie dar negali 
būti naudojami (t. y. dar nestovi vietoje ir nėra tokios būklės, 
kad juos būtų galima naudoti vadovybės numatytu būdu). 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 137 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ConsumableBiologicalAssetsMe
mber 

member Vartojamasis biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo vartojamąjį biologinį turtą. Vartojamasis 
biologinis turtas yra turtas, išaugintas kaip žemės ūkio produk
cija arba parduodamas kaip biologinis turtas. [Žr. Biologinis 
turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full ConsumerLoans X instant, 
debit 

Paskolos vartotojams Ūkio subjekto suteiktų vartojimo paskolų suma. [Žr. Paskolos 
vartotojams [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ConsumerLoansMember member Paskolos vartotojams [member] Šis elementas rodo paskolas, suteiktas gyventojų asmeninėms 
reikmėms. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
6 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN 

ifrs-full ContingentConsiderationMember member Neapibrėžtasis atlygis [member] Šis elementas rodo įsigyjančio ūkio subjekto prievolę perleisti 
papildomą turtą arba nuosavybės dalis ankstesniems įsigyjamo 
ūkio objekto savininkams kaip mainų siekiant įgyti įsigyjamo 
ūkio subjekto kontrolę dalis, jei įvyksta nustatyti būsimi 
įvykiai arba įvykdomos sąlygos. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full ContingentConsiderationRecogn
isedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtasis atlygis, pripa 
žintas įsigijimo datą 

Neapibrėžtojo atlygio susitarimų suma įsigijimo datą, pripa 
žinta kaip verslo jungimo metu perleistas atlygis. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto i 
papunktis 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurredBy
VenturerInRelationToInterestsIn
JointVentures 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
susiję su turimomis dalimis 
bendrose įmonėse 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, susijusių su turimomis dalimis 
bendrose įmonėse, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
23 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 138 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurredIn
RelationToInterestsInAssociates 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
susiję su turimomis dalimis 
asocijuotosiose įmonėse 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, susijusių su ūkio subjekto 
dalimis asocijuotosiose įmonėse, suma. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]; Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
23 straipsnio b punktas 

ifrs-full ContingentLiabilitiesMember member Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo dėl praeities įvykių galinčias atsirasti prie
voles, kurių buvimą patvirtins tik vienas arba daugiau įvyk
siančių (arba neįvyksiančių) ne visiškai ūkio subjekto kontro
liuojamų neapibrėžtų būsimųjų įvykių, arba dabartines prie
voles, atsiradusias dėl ankstesnių įvykių, bet nepripažintas, 
nes a) tikėtina, kad prievolėms įvykdyti reikės ekonominę 
naudą teikiančių išteklių išmokų, arba b) prievolių suma negali 
būti pakankamai patikimai nustatyta. Jis taip pat rodo standar
tinę ašies „Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupės“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
88 straipsnis, atskleidimas: 3-iojo 
TFAS B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full ContingentLiabilitiesOfJointVen
tureMember 

member Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
susiję su bendromis įmonėmis 
[member] 

Šis elementas rodo su bendromis įmonėmis susijusius neap
ibrėžtuosius įsipareigojimus. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Bendros įmonės [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecognised
AsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo įgytų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų 
įsigijimo datą, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, 
pavyzdys: 3-iojo TFAS 72 AP



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 139 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecognised
InBusinessCombination 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full ContingentLiabilityArisingFrom
PostemploymentBenefitObligati
onsMember 

member Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl prievolių 
mokėti išmokas pasibaigus 
tarnybos laikui [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus, atsiran
dančius dėl prievolių mokėti išmokas pasibaigus tarnybos 
laikui. Tai yra išmokos darbuotojams (išskyrus išeitines 
išmokas ir trumpalaikes išmokas darbuotojams), mokėtinos 
pasibaigus tarnybos laikui. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
152 straipsnis 

ifrs-full ContingentLiabilityForDecommi
ssioningRestorationAndRehabili
tationCostsMember 

member Neapibrėžtasis įsipareigojimas, 
susijęs su veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos sutvar
kymo išlaidoms [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtąjį įsipareigojimą, susijusį su 
veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo išlai
doms. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full ContingentLiabilityForGuarante
esMember 

member Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
susiję su garantijomis [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus, susijusius 
garantijomis. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; 
Garantijos [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full ContinuingAndDiscontinuedOp
erationsAxis 

axis Tęsiama ir nutraukta veikla 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 5-asis TFAS, „Patei
kimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full ContinuingInvolvementInDerec
ognisedFinancialAssetsByType
OfInstrumentAxis 

axis Finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, tolesnė kont
rolė pagal finansinių priemonių 
rūšį [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 140 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContinuingInvolvementInDerec
ognisedFinancialAssetsByType
OfTransferAxis 

axis Finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, tolesnė kont
rolė pagal perdavimo rūšį [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis 

ifrs-full ContinuingOperationsMember member Tęsiama veikla [member] Šis elementas rodo ūkio subjekto komponentus, kurie nėra 
nutraukta veikla. Ūkio subjekto komponentas apima veiklą ir 
pinigų srautus, kurie gali būti aiškiai atskirti veiklos ir finan
sinės atskaitomybės tikslais nuo likusios ūkio subjekto dalies. 
Šis elementas taip pat rodo standartinę ašies „Tęsiama ir 
nutraukta veikla“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Tęsiama ir nutraukta veikla 
kartu [member]] 

atskleidimas: 5-asis TFAS, „Patei
kimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full ContractAssets X instant, 
debit 

Sutarties turtas Ūkio subjekto teisės į atlygį mainais už prekes ar paslaugas, 
kurias subjektas perdavė klientui, kai tą teisę lemia ne praei
nantis laikas, bet kitas veiksnys (pavyzdžiui, būsima ūkio 
subjekto veikla), suma. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis, atskleidimas: 15- 
ojo TFAS 116 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full ContractAssetsAbstract Sutarties turtas [abstract] 

ifrs-full ContractAssetsMember member Sutarties turtas [member] Šis elementas rodo sutarties turtą. [Žr. Sutarties turtas] atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnio b punkto 
iii papunktis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35N straipsnis 

ifrs-full ContractDurationAxis axis Sutarties trukmė [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 141 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContractDurationMember member Sutarties trukmė [member] Šis elementas rodo visas sutarčių su klientais trukmes. Jis taip 
pat rodo standartinę ašies „Sutarties trukmė“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio e punktas 

ifrs-full ContractLiabilities X instant, 
credit 

Sutarties įsipareigojimai Ūkio subjekto įsipareigojimo klientui perduoti prekes ar 
paslaugas, už kurias ūkio subjektas iš kliento gavo atlygį 
(arba suma yra mokėtina), suma. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis, atskleidimas: 15- 
ojo TFAS 116 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full ContractLiabilitiesAbstract Sutarties įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full ContractualAmountsToBeExcha
ngedInDerivativeFinancialInstru
mentForWhichGrossCashFlows
AreExchanged 

X instant, 
credit 

Sutartinės sumos, kuriomis turi 
būti apsikeista pagal išvestines 
finansines priemones, pagal 
kurias apsikeičiama bendraisiais 
pinigų srautais 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų suma, susijusi 
su sutartinėmis sumomis, kuriomis turi būti apsikeista pagal 
išvestines finansines priemones, pagal kurias apsikeičiama 
bendraisiais pinigų srautais. [Žr. Išvestinės finansinės prie
monės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11D straipsnio d punktas 

ifrs-full ContractualCapitalCommitments X instant, 
credit 

Sutartiniai kapitalo 
įsipareigojimai 

Kapitalo įsipareigojimų, dėl kurių ūkio subjektas yra pasirašęs 
sutartį, suma. [Žr. Kapitalo įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ContractualCommitmentsForAc
quisitionOfIntangibleAssets 

X instant, 
credit 

Sutartiniai įsipareigojimai įsigyti 
nematerialųjį turtą 

Sutartinių įsipareigojimų įsigyti nematerialųjį turtą suma. atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio e punktas 

ifrs-full ContractualCommitmentsForAc
quisitionOfPropertyPlantAndEq
uipment 

X instant, 
credit 

Sutartiniai įsipareigojimai dėl 
nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų įsigijimo 

Sutartinių įsipareigojimų dėl nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų įsigijimo suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
74 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 142 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContractualServiceMargin X instant, 
credit 

Sutartinės paslaugos marža Sutartinės paslaugos maržos suma. [Žr. Sutartinės paslaugos 
marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ContractualServiceMarginMemb
er 

member Sutartinės paslaugos marža 
[member] 

Šis elementas rodo draudimo sutarčių grupės turto arba įsipa
reigojimo balansinės vertės komponentą, atitinkantį neuždirbtą 
pelną, kurį ūkio subjektas pripažins, kai ateityje suteiks 
paslaugas pagal į grupę įtrauktas draudimo sutartis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
101 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 107 straipsnio d 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ContractualServiceMarginNotRe
latedToContractsThatExistedAt
Trans
itionDateToWhichModifiedRetr
ospectiveApproachOrFairValue
ApproachHasBeenAppliedMem
ber 

member Sutartinės paslaugos marža, 
nesusijusi su sutartimis, galioju
siomis taikymo pradžios datą ir 
įvertintomis pagal modifikuotą 
retrospektyvinį metodą arba 
pagal tikrosios vertės metodą 
[member] 

Šis elementas rodo sutartinę paslaugos maržą, nesusijusią su 
sutartimis, galiojusiomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis 
pagal modifikuotą retrospektyvinį metodą (kaip aprašyta 17- 
ojo TFAS C6–C19 straipsniuose) arba pagal tikrosios vertės 
metodą (kaip aprašyta 17-ojo TFAS C20–C24 straipsniuose). 
[Žr. Sutartinės paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
114 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full ContractualServiceMarginRela
tedToContractsThatExistedAtTr
ansitionDateToWhichFairValue
ApproachHasBeenAppliedMem
ber 

member Sutartinės paslaugos marža, 
susijusi su sutartimis, galioju
siomis taikymo pradžios datą ir 
įvertintomis pagal tikrosios 
vertės metodą [member] 

Šis elementas rodo sutartinę paslaugos maržą, susijusią su 
sutartimis, galiojusiomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis 
pagal tikrosios vertės metodą (kaip aprašyta 17-ojo TFAS 
C20–C24 straipsniuose). [Žr. Sutartinės paslaugos marža 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
114 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 143 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContractualServiceMarginRela
tedToContractsThatExistedAt
Trans
itionDateToWhichModifiedRetr
ospectiveApproachHasBeenApp
liedMember 

member Sutartinės paslaugos marža, 
susijusi su sutartimis, galioju
siomis taikymo pradžios datą ir 
įvertintomis pagal modifikuotą 
retrospektyvinį metodą [member] 

Šis elementas rodo sutartinę paslaugos maržą, susijusią su 
sutartimis, galiojusiomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis 
pagal modifikuotą retrospektyvinį metodą (kaip aprašyta 17- 
ojo TFAS C6–C19 straipsniuose). [Žr. Sutartinės paslaugos 
marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
114 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full ContributionsToPlanByEmploye
rNetDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Planui skirtos darbdavio įmokos, 
grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl darbdavio mokamų įmokų, skirtų apibrėžtųjų 
išmokų planui. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas); Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio f punktas 

ifrs-full ContributionsToPlanByPlanParti
cipantsNetDefinedBenefitLiabili
tyAsset 

X duration, 
debit 

Planui skirtos plano dalyvių 
įmokos, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl plano dalyvių mokamų įmokų, skirtų 
apibrėžtųjų išmokų planui. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas); Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio f punktas 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefined
BenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Planui skirtos įmokos, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl įmokų, skirtų apibrėžtųjų išmokų planui. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); 
Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio f punktas 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefined
BenefitLiabilityAssetAbstract 

Planui skirtos įmokos, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) [abstract] 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOtherIndu
strialPropertyRightsServiceAnd
OperatingRights 

X instant, 
debit 

Autorių teisės, patentai ir kitos 
gamybos nuosavybės teisės, 
paslaugų ir eksploatacijos teisės 

Nematerialiojo turto suma, kurią atitinka autorių teisės, patentai 
ir kitos gamybos nuosavybės teisės, paslaugų ir eksploatacijos 
teisės. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 144 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOtherIndu
strialPropertyRightsServiceAnd
OperatingRightsMember 

member Autorių teisės, patentai ir kitos 
gamybos nuosavybės teisės, 
paslaugų ir eksploatacijos teisės 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
autorių teisės, patentai ir kitos gamybos nuosavybės teisės, 
paslaugų ir eksploatacijos teisės. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio e punktas 

ifrs-full CorporateDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turimos įmonių skolos prie
monės 

Įmonės išleistų skolos priemonių, kurias turi ūkio subjektas, 
suma. [Žr. Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CorporateLoans X instant, 
debit 

Paskolos įmonėms Ūkio subjekto suteiktų paskolų įmonėms suma. [Žr. Paskolos 
įmonėms [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CorporateLoansMember member Paskolos įmonėms [member] Šis elementas rodo paskolas, suteiktas įmonėms. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
6 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN 

ifrs-full CostApproachMember member Savikainos metodas [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, pagal kurią nustatoma 
suma, kurios šiuo metu reikėtų turto naudojimo pajėgumui 
pakeisti (dažnai vadinama dabartinėmis turto atkūrimo 
išlaidomis). 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
62 straipsnis 

ifrs-full CostOfInventoriesRecognisedAs
ExpenseDuringPeriod 

X duration, 
debit 

Atsargų savikaina, pripažinta 
sąnaudomis per ataskaitinį 
laikotarpį 

Atsargų suma, pripažinta sąnaudomis per ataskaitinį laikotarpį. 
[Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio d punktas 

ifrs-full CostOfMerchandiseSold X duration, 
debit 

Parduotų prekių savikaina Per ataskaitinį laikotarpį parduotų prekių suma, pripažinta 
sąnaudomis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 145 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CostOfPurchasedEnergySold X duration, 
debit 

Įsigytos ir parduotos energijos 
savikaina 

Įsigytos energijos, parduotos per ataskaitinį laikotarpį, suma, 
pripažinta sąnaudomis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CostOfSales X duration, 
debit 

Pardavimo savikaina Sąnaudų suma, susijusi su išlaidomis, kurios tiesiogiai ar netie
siogiai priskiriamos parduotoms prekėms arba paslaugoms ir 
gali, be kita ko, apimti išlaidas, anksčiau įtrauktas į dabar 
parduotų atsargų vertę, nepaskirstytąsias pridėtines gamybos 
išlaidas ir normatyvus viršijančias atsargų gamybos išlaidas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
99 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 103 straipsnis 

ifrs-full CostOfSalesFoodAndBeverage X duration, 
debit 

Pardavimo savikaina, maistas ir 
gėrimai 

Maistui ir gėrimams priskirtos pardavimo savikainos suma. 
[Žr. Pardavimo savikaina] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full CostOfSalesHotelOperations X duration, 
debit 

Pardavimo savikaina, viešbučio 
veikla 

Viešbučio veiklai priskirtos pardavimo savikainos suma. 
[Žr. Pardavimo savikaina] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full CostOfSalesRoomOccupancySe
rvices 

X duration, 
debit 

Pardavimo savikaina, kambarių 
užimtumo paslaugos 

Kambarių užimtumo paslaugoms priskirtos pardavimo savi
kainos suma. [Žr. Pardavimo savikaina] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full CostsToObtainContractsWithCu
stomersMember 

member Sutarčių su klientais sudarymo 
išlaidos [member] 

Šis elementas rodo turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais 
sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas, atitinkančias 
sutarčių su klientais sudarymo išlaidas, kategoriją. [Žr. Turtas, 
pripažintas pagal sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių 
įvykdymo išlaidas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 146 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CounterpartiesAxis axis Sandorio šalys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis 

ifrs-full CounterpartiesMember member Sandorio šalys [member] Šis elementas rodo sandorio šalis, kurios nėra ūkio subjektas. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Sandorio šalys“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis 

ifrs-full CountryOfDomicileMember member Buveinės šalis [member] Šis elementas rodo šalį, kurioje ūkio subjektas yra registruotas 
ir kurioje yra jo juridinis adresas arba registruota buveinė. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 33 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full CountryOfIncorporation text Registracijos šalis Šalis, kurioje ūkio subjektas įregistruotas kaip juridinis asmuo. atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfEntit
yWhoseConsolidatedFinancialSt
atementsHaveBeenProducedFor
PublicUse 

text Ūkio subjekto, kurio konsoli
duotosios finansinės ataskaitos 
yra paskelbtos viešai, registra
cijos šalis 

Šalis, kurioje pagrindinė ar bet kuri tarpinė ūkio subjekto 
patronuojančioji įmonė, kurios konsoliduotosios finansinės 
ataskaitos, atitinkančios tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus, yra paskelbtos viešai, yra įregistruota kaip juridinis 
asmuo. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita [member]; TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio a punktas 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfJoint
Operation 

text Bendros veiklos registracijos 
šalis 

Šalis, kurioje įregistruota ūkio subjekto bendra veikla. 
[Žr. Bendra veikla [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfJoint
Venture 

text Bendros įmonės registracijos 
šalis 

Šalis, kurioje įregistruota ūkio subjekto bendra įmonė. 
[Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 147 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CountryOfIncorporationOrResid
enceOfAssociate 

text Asocijuotosios įmonės registra
cijos šalis 

Šalis, kurioje įregistruota ūkio subjekto asocijuotoji įmonė. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full CountryOfIncorporationOrResid
enceOfSubsidiary 

text Patronuojamosios įmonės regist
racijos šalis 

Šalis, kurioje įregistruota ūkio subjekto patronuojamoji įmonė. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 12 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19B straipsnio b punktas 

ifrs-full CreationDateAxis axis Sukūrimo data [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio f punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio c punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full CreditDerivativeFairValue X instant, 
debit 

Kredito išvestinė finansinė prie
monė, tikroji vertė 

Kredito išvestinės finansinės priemonės tikroji vertė. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio a punktas 

ifrs-full CreditDerivativeNominalAmount X instant Kredito išvestinė finansinė prie
monė, nominalioji suma 

Kredito išvestinės finansinės priemonės nominalioji suma. 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio a punktas 

ifrs-full CreditExposure X instant Kredito pozicija Dėl kredito rizikos galinčių susidaryti nuostolių suma. 
[Žr. Kredito rizika [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancialIns
trumentsAxis 

axis Finansinių priemonių vertės 
sumažėjimas dėl kredito rizikos 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 148 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancialIns
trumentsMember 

member Finansinių priemonių vertės 
sumažėjimas dėl kredito rizikos 
[member] 

Šis elementas rodo visas finansinių priemonių vertės sumažė
jimo dėl kredito rizikos padėtis. Finansinės priemonės vertė 
sumažėja dėl kredito rizikos, kai įvyksta vienas arba daugiau 
įvykių, neigiamai veikiančių apskaičiuotus būsimuosius tos 
finansinės priemonės pinigų srautus. Jis taip pat rodo standar
tinę ašies „Finansinių priemonių vertės sumažėjimas dėl 
kredito rizikos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full CreditrelatedFeeAndCommissio
nIncome 

X duration, 
credit 

Su kreditu susijusios paslaugų ir 
komisinių pajamos 

Su kreditu susijusių paslaugų ir komisinių pajamų suma. 
[Žr. Paslaugų ir komisinių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CreditRiskMember member Kredito rizika [member] Šis elementas rodo riziką, kad viena finansinės priemonės šalis 
patirs finansinį nuostolį, nes kita šalis neįvykdys savo prie
volės. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full CreditSpreadMeasurementInput
Member 

member Kredito marža, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo kredito maržą, naudojamą kaip vertinimo 
duomenis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full CumulativeChangeInFairValue
RecognisedInProfitOrLossOnSa
lesOfInvestmentPropertyBetwee
nPoolsOfAssetsMeasuredUsing
DifferentModels 

X duration, 
credit 

Sukauptas tikrosios vertės 
pokytis, pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais vykdant investicinio 
turto pardavimą tarp turto 
junginių, vertinamų naudojant 
skirtingus metodus 

Sukauptas tikrosios vertės pokytis, pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais vykdant investicinio turto pardavimą iš turto 
junginio, kuriame naudojamas savikainos metodas, turto jungi
niui, kuriame naudojamas tikrosios vertės metodas. [Žr. Tikro
sios vertės metodas [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio f punkto iv 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 149 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CumulativeGainLossOnDisposa
lOfInvestmentsInEquityInstrume
ntsDesignatedAsMeasuredAtFai
rValueThroughOtherComprehen
siveIncome 

X duration, 
credit 

Sukauptas investicijų į nuosa
vybės priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, perleidimo pelnas 
(nuostoliai) 

Sukauptas investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio 
subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, perlei
dimo pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11B straipsnio c punktas 

ifrs-full CumulativeGainLossPreviously
RecognisedInOtherComprehensi
veIncomeArisingFromReclassifi
cationOfFinancialAssetsOutOf
FairValueThroughOtherCompre
hensiveIncomeIntoFairValueThr
oughProfitOrLossMeasurement
Category 

X duration, 
credit 

Sukauptas pelnas (nuostoliai), 
anksčiau pripažintas (-i) kitomis 
bendrosiomis pajamomis, atsi
radęs (-ę) dėl finansinio turto 
perkėlimo iš vertinimo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, grupės į vertinimo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupę 

Sukauptas pelnas (nuostoliai), anksčiau pripažintas (-i) kitomis 
bendrosiomis pajamomis, atsiradęs (-ę) dėl finansinio turto 
perkėlimo iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, grupės į vertinimo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupę. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis; Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais; Kitos bend
rosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio cb punktas 

ifrs-full CumulativePreferenceDividends
NotRecognised 

X duration Nepripažinti sukaupti privilegi
juotųjų akcijų dividendai 

Nepripažintų sukauptų privilegijuotųjų akcijų dividendų suma. atskleidimas: 1-ojo TAS 
137 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 150 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedShareO
fLossesOfAssociates 

X instant, 
credit 

Sukaupta nepripažinta asocijuo
tųjų įmonių nuostolių dalis 

Sukaupta nepripažintos asocijuotųjų įmonių nuostolių dalies 
suma, jeigu ūkio subjektas, taikydamas nuosavybės metodą, 
nutraukė savo nuostolių dalies pripažinimą. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]; Nepripažinta asocijuotųjų įmonių nuostolių 
dalis] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio c punktas 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedShareO
fLossesOfJointVentures 

X instant, 
credit 

Sukaupta nepripažinta bendrų 
įmonių nuostolių dalis 

Sukaupta nepripažintos bendrų įmonių nuostolių dalies suma, 
jeigu ūkio subjektas, taikydamas nuosavybės metodą, nutraukė 
savo nuostolių dalies pripažinimą. [Žr. Bendros įmonės 
[member]; Nepripažinta bendrų įmonių nuostolių dalis] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio c punktas 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedShareO
fLossesOfJointVenturesTransitio
nFromProportionateConsolidatio
nToEquityMethod 

X instant, 
credit 

Sukaupta nepripažinta bendrų 
įmonių nuostolių dalis, perėjimas 
nuo proporcingo konsolidavimo 
prie nuosavybės metodo taikymo 

Ūkio subjekto sukaupta nepripažinta jo bendrų įmonių, kurių 
atžvilgiu įvyko perėjimas nuo proporcingo konsolidavimo prie 
nuosavybės metodo taikymo, nuostolių dalis. [Žr. Bendros 
įmonės [member]; Sukaupta nepripažinta bendrų įmonių 
nuostolių dalis] 

atskleidimas: 11-ojo TFAS 
C4 straipsnis 

ifrs-full CurrencyRiskMember member Valiutos rizika [member] Šis elementas rodo rinkos rizikos rūšį, kuri atitinka riziką, kad 
dėl valiutos kursų pokyčių svyruos finansinės priemonės tikroji 
vertė arba būsimieji pinigų srautai. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Sąvokų apibrėžimai“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 151 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrencySwapContractMember member Valiutų apsikeitimo sandoris 
[member] 

Šis elementas rodo valiutų apsikeitimo sandorį. [Žr. Apsikei
timo sandoris [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentAccruedExpensesAndOt
herCurrentLiabilities 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės sukauptos 
sąnaudos ir kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių sukauptų sąnaudų ir kitų trumpalaikių įsipareigo
jimų suma. [Žr. Sukauptos sumos; Kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentAccruedIncome X instant, 
debit 

Trumpalaikės sukauptos pajamos Trumpalaikių sukauptų pajamų suma. [Žr. Sukauptos pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentAdvances X instant, 
credit 

Trumpalaikiai gauti išankstiniai 
mokėjimai 

Gautų trumpalaikių mokėjimų už ateityje tiektinas prekes ar 
teiktinas paslaugas suma. [Žr. Gauti išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentAdvancesToSuppliers X instant, 
debit 

Trumpalaikiai išankstiniai mokė
jimai tiekėjams 

Prieš gaunant prekes ar paslaugas tiekėjams sumokėti trumpa
laikiai išankstiniai mokėjimai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentAgriculturalProduce X instant, 
debit 

Trumpalaikė žemės ūkio 
produkcija 

Trumpalaikių atsargų grupė, atitinkanti produkcijos, gautos iš 
ūkio subjekto biologinio turto, sumą. [Žr. Biologinis turtas; 
Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 152 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRelatin
gToItemsChargedOrCreditedDir
ectlyToEquity 

X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio ir atidė
tieji mokesčiai, susiję su 
sumomis, kuriomis tiesiogiai 
kredituojama nuosavybė (įrašy
tomis į nuosavybę) 

Bendri ataskaitinio laikotarpio ir atidėtieji mokesčiai, susiję su 
konkrečiomis sumomis, kurios įrašomos į nuosavybę arba 
kuriomis kredituojama nuosavybė, pavyzdžiui: a) nepaskirsty
tojo pelno pradinio likučio koregavimu, atliktu dėl retrospek
tyviai taikomo apskaitos politikos keitimo arba dėl klaidos 
taisymo; b) sumomis, atsirandančiomis pirmą kartą pripažinus 
nuosavybės komponentą sudėtinėje finansinėje priemonėje. 
[Žr. Atidėtieji mokesčiai, susiję su sumomis, kuriomis tiesio
giai kredituojama nuosavybė (įrašytomis į nuosavybę); Nepas
kirstytasis pelnas; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio a punktas 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRelatin
gToItemsChargedOrCreditedDir
ectlyToEquityAbstract 

Ataskaitinio laikotarpio ir atidė
tieji mokesčiai, susiję su 
sumomis, įrašytomis į nuosavybę 
arba kuriomis tiesiogiai kredi
tuojama nuosavybė [abstract] 

ifrs-full CurrentAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis turtas Suma, kurią atitinka turtas, kurį ūkio subjektas a) tikisi reali
zuoti, ketina parduoti ar sunaudoti per įprastinį veiklos ciklą; 
b) laiko visų pirma pardavimui; c) tikisi realizuoti per dvylika 
mėnesių po ataskaitinio laikotarpio arba d) priskiria pinigams 
ar pinigų ekvivalentams (kaip nurodyta 7-ajame TAS), išskyrus 
tuos atvejus, kai mažiausiai dvylika mėnesių nuo ataskaitinio 
laikotarpio yra apribotas jų keitimas arba naudojimas įsiparei
gojimui padengti. [Žr. Turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
66 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TFAS B12 straipsnio b 
punkto i papunktis, pavyzdys: 
12-ojo TFAS B10 straipsnio b 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 153 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentAssetsAbstract Trumpalaikis turtas [abstract] 

ifrs-full CurrentAssetsLiabilities X instant, 
debit 

Trumpalaikis turtas 
(įsipareigojimai) 

Trumpalaikio turto suma, atėmus trumpalaikių įsipareigojimų 
sumą. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentAssetsOtherThanAsset
sOrDisposalGroupsClassifiedAs
HeldForSaleOrAsHeldForDistri
butionToOwners 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis turtas, išskyrus 
ilgalaikį turtą arba perleidžiamas 
grupes, priskiriamus prie skirtų 
parduoti arba skirtų paskirstyti 
savininkams 

Trumpalaikio turto, išskyrus ilgalaikį turtą arba perleidžiamas 
grupes, priskiriamus prie skirtų parduoti arba skirtų paskirstyti 
savininkams, suma. [Žr. Trumpalaikis turtas; Perleidžiamos 
grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; Ilgalaikis 
turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų 
parduoti; Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priski
riami prie skirtų paskirstyti savininkams] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full CurrentAssetsRecognisedAsOfA
cquisitionDate 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis turtas, pripažintas 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto trumpalaikio turto suma, pripa 
žinta įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full CurrentBiologicalAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis biologinis turtas Trumpalaikio biologinio turto suma. [Žr. Biologinis turtas] atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio f punktas 

ifrs-full CurrentBiologicalAssetsMember member Trumpalaikis biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo trumpalaikį biologinį turtą. [Žr. Biologinis 
turtas] 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
50 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 154 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentBondsIssuedAndCurrent
PortionOfNoncurrentBondsIssue
d 

X instant, 
credit 

Išleistos trumpalaikės obligacijos 
ir išleistų ilgalaikių obligacijų 
trumpalaikė dalis 

Išleistų trumpalaikių obligacijų ir išleistų ilgalaikių obligacijų 
trumpalaikės dalies suma. [Žr. Išleistos obligacijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrentP
ortionOfNoncurrentBorrowings 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės pasiskolintos lėšos 
ir ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
trumpalaikė dalis 

Trumpalaikių pasiskolintų lėšų ir ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
trumpalaikės dalies suma. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrentP
ortionOfNoncurrentBorrowings
Abstract 

Trumpalaikės pasiskolintos lėšos 
ir ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
trumpalaikė dalis [abstract] 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrentP
ortionOfNoncurrentBorrowings
ByTypeAbstract 

Trumpalaikės pasiskolintos lėšos 
ir ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
trumpalaikė dalis pagal rūšį 
[abstract] 

ifrs-full CurrentCommercialPapersIssued
AndCurrentPortionOfNoncurren
tCommercialPapersIssued 

X instant, 
credit 

Išleisti trumpalaikiai komerciniai 
vekseliai ir išleistų ilgalaikių 
komercinių vekselių trumpalaikė 
dalis 

Išleistų trumpalaikių komercinių vekselių ir išleistų ilgalaikių 
komercinių vekselių trumpalaikės dalies suma. [Žr. Išleisti 
komerciniai vekseliai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentContractAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis sutarties turtas Trumpalaikio sutarties turto suma. [Žr. Sutarties turtas] atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis 

ifrs-full CurrentContractLiabilities X instant, 
credit 

Trumpalaikiai sutarties 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių sutarties įsipareigojimų suma. [Žr. Sutarties 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 155 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentCrudeOil X instant, 
debit 

Trumpalaikė žalia nafta Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka nerafinuotos, neper
dirbtos naftos sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentDebtInstrumentsIssued X instant, 
credit 

Išleistos trumpalaikės skolos 
priemonės 

Išleistų trumpalaikių skolos priemonių suma. [Žr. Išleistos 
skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentDepositsFromCustomers X instant, 
credit 

Trumpalaikiai indėliai iš klientų Trumpalaikių indėlių iš klientų suma. [Žr. Indėliai iš klientų] bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis išvestinis finansinis 
turtas 

Trumpalaikio išvestinio finansinio turto suma. [Žr. Išvestinis 
finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialLiabi
lities 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai išvestiniai finansi
niai įsipareigojimai 

Trumpalaikių išvestinių finansinių įsipareigojimų suma. 
[Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentDividendPayables X instant, 
credit 

Trumpalaikiai mokėtini 
dividendai 

Trumpalaikių mokėtinų dividendų suma. [Žr. Mokėtini 
dividendai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentEstimateOfFutureCashO
utflowsToBePaidToFulfilObliga
tionMeasurementInputMember 

member Būsimųjų pinigų išmokų, reika
lingų prievolei įvykdyti, dabar
tinis įvertinimas, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo būsimųjų pinigų išmokų, reikalingų prie
volei įvykdyti, dabartinį įvertinimą, naudojamą kaip vertinimo 
duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B36 straipsnio d punktas 

ifrs-full CurrentExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Trumpalaikiai mokėtini akcizai Trumpalaikių mokėtinų akcizų suma. [Žr. Mokėtini akcizai] bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 156 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentFinanceLeaseReceivables X instant, 
debit 

Trumpalaikės finansinės nuomos 
gautinos sumos 

Trumpalaikių finansinės nuomos gautinų sumų suma. 
[Žr. Finansinės nuomos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas Trumpalaikio finansinio turto suma. [Žr. Finansinis turtas] atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtAmorti
sedCost 

X instant, 
debit 

Amortizuota savikaina verti
namas trumpalaikis finansinis 
turtas 

Amortizuota savikaina vertinamo trumpalaikio finansinio turto 
suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio f punktas 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughOtherComprehensive
Income 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughOtherComprehensive
IncomeAbstract 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis 
[abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 157 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossAbstract 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais [abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossClassifi
edAsHeldForTrading 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskiriamas 
prie laikomo prekybai 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamo 
prie laikomo prekybai, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriamas prie laikomo prekybai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 8 straipsnio a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossDesigna
tedUponInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskirtas 
pirminio pripažinimo metu arba 
vėliau 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirto 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, priskirtas pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossMandat
orilyMeasuredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
privalomai vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais 

Trumpalaikio finansinio turto, pagal 9-ąjį TFAS privalomai 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Finansinis turtas, privalomai 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 158 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossMeasu
redAsSuchInAccordanceWithEx
emptionForReacquisitionOfOwn
EquityInstruments 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavo kapi
talo priemonių pakartotinio 
įsigijimo išimtį 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris verti
namas kaip toks taikant nuosavo kapitalo priemonių pakarto
tinio įsigijimo išimtį, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavo kapitalo 
priemonių pakartotinio įsigijimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossMeasu
redAsSuchInAccordanceWithEx
emptionForRepurchaseOfOwnFi
nancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavų finan
sinių įsipareigojimų atpirkimo 
išimtį 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris verti
namas kaip toks taikant nuosavų finansinių įsipareigojimų 
atpirkimo išimtį, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavų finan
sinių įsipareigojimų atpirkimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAvailable
forsale 

X instant, 
debit 

Parduoti laikomas trumpalaikis 
finansinis turtas 

Parduoti laikomo trumpalaikio finansinio turto suma. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; Trumpalaikis finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsMeasure
dAtFairValueThroughOtherCom
prehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 159 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų suma. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtA
mortisedCost 

X instant, 
credit 

Amortizuota savikaina vertinami 
trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Amortizuota savikaina vertinamų trumpalaikių finansinių įsipa
reigojimų suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinami finansi
niai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio g punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 8 straipsnio f 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFai
rValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai finansiniai įsipa
reigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFai
rValueThroughProfitOrLossAbs
tract 

Trumpalaikiai finansiniai įsipa
reigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais 
[abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFai
rValueThroughProfitOrLossClas
sifiedAsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai finansiniai įsipa
reigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskiriami prie laikomų 
prekybai 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atitin
kančių termino laikomas prekybai apibrėžtį, suma. [Žr. Trum
palaikiai finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 160 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFai
rValueThroughProfitOrLossDesi
gnatedUponInitialRecognition 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai finansiniai įsipa
reigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskirti pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskirtų pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full CurrentFoodAndBeverage X instant, 
debit 

Trumpalaikis maistas ir gėrimai Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka maisto ir gėrimų 
sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentFuel X instant, 
debit 

Trumpalaikiai degalai Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka degalų sumą. 
[Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentGovernmentGrants X instant, 
credit 

Trumpalaikės valstybės dotacijos Trumpalaikių valstybės dotacijų, finansinės būklės ataskaitoje 
pripažintų būsimųjų laikotarpių pajamomis, suma. [Žr. Vyriau
sybė [member]; Būsimųjų laikotarpių pajamos; Valstybės 
dotacijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentHeldtomaturityInvestme
nts 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės iki termino 
laikomos investicijos 

Trumpalaikių iki termino laikomų investicijų suma. [Žr. Iki 
termino laikomos investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full CurrentInterestPayable X instant, 
credit 

Trumpalaikės mokėtinos 
palūkanos 

Trumpalaikių mokėtinų palūkanų suma. [Žr. Mokėtinos 
palūkanos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 161 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentInterestReceivable X instant, 
debit 

Trumpalaikės gautinos palūkanos Trumpalaikių gautinų palūkanų suma. [Žr. Gautinos 
palūkanos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentInventoriesArisingFrom
ExtractiveActivitiesAbstract 

Trumpalaikės atsargos, susida
rančios dėl gavybos veiklos 
[abstract] 

ifrs-full CurrentInventoriesHeldForSale X instant, 
debit 

Trumpalaikės atsargos, skirtos 
parduoti 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka vykdant įprastą 
veiklą skirtų parduoti atsargų sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentInventoriesInTransit X instant, 
debit 

Trumpalaikės pereinamosios 
atsargos 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka pereinamųjų atsargų 
sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentInvestments X instant, 
debit 

Trumpalaikės investicijos Trumpalaikių investicijų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentInvestmentsInEquityInstr
umentsDesignatedAtFairValueT
hroughOtherComprehensiveInco
me 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės investicijos į 
nuosavybės priemones, priskirtas 
prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis 

Trumpalaikių investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio 
subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. 
[Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full CurrentLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Trumpalaikiai nuomos 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių nuomos įsipareigojimų suma. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 162 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentLiabilities X instant, 
credit 

Trumpalaikiai įsipareigojimai Suma įsipareigojimų: a) kuriuos ūkio subjektas tikisi įvykdyti 
per įprastinį veiklos ciklą; b) kuriuos ūkio subjektas laiko visų 
pirma pardavimui; c) kurie turi būti įvykdyti per dvylika 
mėnesių po ataskaitinio laikotarpio arba d) kurių atžvilgiu 
ūkio subjektas neturi besąlyginės teisės atidėti atsiskaitymo 
mažiausiai dvylikai mėnesių po ataskaitinio laikotarpio. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
69 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TFAS B12 straipsnio b 
punkto iii papunktis, pavyzdys: 
12-ojo TFAS B10 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full CurrentLiabilitiesAbstract Trumpalaikiai įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full CurrentLiabilitiesOtherThanLiab
ilitiesIncludedInDisposalGroups
ClassifiedAsHeldForSale 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai įsipareigojimai, 
išskyrus įsipareigojimus, 
įtrauktus į perleidžiamas grupes, 
priskiriamas prie skirtų parduoti 

Trumpalaikių įsipareigojimų, išskyrus įsipareigojimus, 
įtrauktus į perleidžiamas grupes, priskiriamas prie skirtų 
parduoti, suma. [Žr. Trumpalaikiai įsipareigojimai; Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; 
Įsipareigojimai, įtraukti į perleidžiamas grupes, priskiriamas 
prie skirtų parduoti] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
69 straipsnis 

ifrs-full CurrentLiabilitiesRecognisedAs
OfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai įsipareigojimai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų trumpalaikių įsipareigojimų 
suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full CurrentLoansAndReceivables X instant, 
debit 

Trumpalaikės paskolos ir 
gautinos sumos 

Trumpalaikių paskolų ir gautinų sumų suma. [Žr. Paskolos ir 
gautinos sumos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full CurrentLoansReceivedAndCurre
ntPortionOfNoncurrentLoansRe
ceived 

X instant, 
credit 

Gautos trumpalaikės paskolos ir 
gautų ilgalaikių paskolų trumpa
laikė dalis 

Gautų trumpalaikių paskolų ir gautų ilgalaikių paskolų trum
palaikės dalies suma. [Žr. Gautos paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 163 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentMaterialsAndSuppliesTo
BeConsumedInProductionProce
ssOrRenderingServices 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės žaliavos ir 
medžiagos, sunaudotinos 
gamybos proceso metu arba 
teikiant paslaugas 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka žaliavų ir medžiagų, 
sunaudotinų gamybos proceso metu arba teikiant paslaugas, 
sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentMember member Trumpalaikis [member] Šis elementas rodo einamąjį laikotarpį. pavyzdys: 7-ojo TFAS 20D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full CurrentNaturalGas X instant, 
debit 

Trumpalaikės gamtinės dujos Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka gamtoje susidarančių 
angliavandenilio dujų mišinio sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentNoncashAssetsPledge
dAsCollateralForWhichTransfer
eeHasRightByContractOrCusto
mToSellOrRepledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis nepiniginis turtas, 
įkeistas kaip užstatas, kurį 
gavėjas pagal sutartį arba įprastai 
turi teisę parduoti ar pakartotinai 
įkeisti 

Gavėjui pateikiamo trumpalaikio nepiniginio turto, įkeisto kaip 
užstatas (pvz., skolos arba nuosavybės priemonės), kurį 
gavėjas pagal sutartį arba įprastai turi teisę parduoti ar pakar
totinai įkeisti, suma. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
3.2.23 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 39-ojo TAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full CurrentNotesAndDebenturesIss
uedAndCurrentPortionOfNoncur
rentNotesAndDebenturesIssued 

X instant, 
credit 

Išleisti trumpalaikiai vekseliai 
bei skoliniai įsipareigojimai ir 
išleistų ilgalaikių vekselių ir 
skolinių įsipareigojimų trumpa
laikė dalis 

Išleistų trumpalaikių vekselių bei skolinių įsipareigojimų ir 
išleistų ilgalaikių vekselių ir skolinių įsipareigojimų trumpa
laikės dalies suma. [Žr. Išleisti vekseliai ir skoliniai 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentOreStockpiles X instant, 
debit 

Trumpalaikės rūdos atsargos Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka rūdos atsargų sumą. 
[Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 164 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentPackagingAndStorageM
aterials 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės pakavimo ir 
laikymo medžiagos 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka pakavimo ir laikymo 
medžiagų sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentPayablesForPurchaseOf
Energy 

X instant, 
credit 

Už energijos įsigijimą mokėtinos 
trumpalaikės sumos 

Trumpalaikės už energijos įsigijimą mokėtinos sumos. [Žr. Už 
energijos įsigijimą mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full CurrentPayablesForPurchaseOf
NoncurrentAssets 

X instant, 
credit 

Už ilgalaikio turto įsigijimą 
mokėtinos trumpalaikės sumos 

Trumpalaikių už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinų sumų 
suma. [Žr. Už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full CurrentPayablesOnSocialSecurit
yAndTaxesOtherThanIncomeTax 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės mokėtinos socia
linio draudimo ir mokesčių, 
išskyrus pelno mokestį, sumos 

Trumpalaikių mokėtinų socialinio draudimo ir mokesčių, 
išskyrus pelno mokestį, sumų suma. [Žr. Mokėtinos socialinio 
draudimo ir mokesčių, išskyrus pelno mokestį, sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full CurrentPetroleumAndPetrochem
icalProducts 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai naftos ir naftos 
chemijos pramonės produktai 

Trumpalaikių atsargų grupė, atitinkanti produkcijos, gautos iš 
žalios naftos ir gamtinių dujų, sumą. [Žr. Trumpalaikė žalia 
nafta; Trumpalaikės gamtinės dujos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentPortionOfLongtermBorr
owings 

X instant, 
credit 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
trumpalaikė dalis 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų trumpalaikė dalis. [Žr. Pasiskolintos 
lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentPrepaidExpenses X instant, 
debit 

Trumpalaikės iš anksto apmo
kėtos sąnaudos 

Sąnaudų, patirtų ankstesniu laikotarpiu nei bus gauta ekono
minė nauda, suma, pripažinta trumpalaikiu turtu. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 165 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentPrepayments X instant, 
debit 

Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai 

Trumpalaikių išankstinių mokėjimų suma. [Žr. Išankstiniai 
mokėjimai] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAbstract Trumpalaikiai išankstiniai mokė
jimai [abstract] 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCurrent
AccruedIncome 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai išankstiniai mokė
jimai ir trumpalaikės sukauptos 
pajamos 

Trumpalaikių išankstinių mokėjimų ir trumpalaikių sukauptų 
pajamų suma. [Žr. Išankstiniai mokėjimai; Sukauptos pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCurrent
AccruedIncomeAbstract 

Trumpalaikiai išankstiniai mokė
jimai ir trumpalaikės sukauptos 
pajamos [abstract] 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndOtherC
urrentAssets 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai išankstiniai mokė
jimai ir kitas trumpalaikis turtas 

Trumpalaikių išankstinių mokėjimų ir kito trumpalaikio turto 
suma. [Žr. Kitas trumpalaikis turtas; Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentProgrammingAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis programavimo 
turtas 

Trumpalaikio programavimo turto suma. [Žr. Programavimo 
turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentProvisions X instant, 
credit 

Trumpalaikiai atidėjiniai Trumpalaikių atidėjinių suma. [Žr. Atidėjiniai] atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio l punktas 

ifrs-full CurrentProvisionsAbstract Trumpalaikiai atidėjiniai 
[abstract] 

ifrs-full CurrentProvisionsForEmployee
Benefits 

X instant, 
credit 

Išmokoms darbuotojams skirti 
trumpalaikiai atidėjiniai 

Išmokoms darbuotojams skirtų trumpalaikių atidėjinių suma. 
[Žr. Išmokoms darbuotojams skirti atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 166 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCurren
tProductionSupplies 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės žaliavos ir trum
palaikės gamybos medžiagos 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka trumpalaikių žaliavų 
ir trumpalaikių gamybos medžiagų sumą. [Žr. Trumpalaikės 
gamybos medžiagos; Trumpalaikės žaliavos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCurren
tProductionSuppliesAbstract 

Trumpalaikės žaliavos ir trum
palaikės gamybos medžiagos 
[abstract] 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFromAss
ociates 

X instant, 
debit 

Iš asocijuotųjų įmonių gautinos 
trumpalaikės sumos 

Trumpalaikių iš susijusių įmonių gautinų sumų suma. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFromJoi
ntVentures 

X instant, 
debit 

Iš bendrų įmonių gautinos trum
palaikės sumos 

Trumpalaikių iš bendrų įmonių gautinų sumų suma. 
[Žr. Bendros įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentReceivablesFromContrac
tsWithCustomers 

X instant, 
debit 

Pagal sutartis su klientais 
gautinos trumpalaikės sumos 

Pagal sutartis su klientais gautinų trumpalaikių sumų suma. 
[Žr. Pagal sutartis su klientais gautinos sumos] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis 

ifrs-full CurrentReceivablesFromRental
OfProperties 

X instant, 
debit 

Iš turto nuomos gautinos trum
palaikės sumos 

Iš turto nuomos gautinų trumpalaikių sumų suma. [Žr. Iš turto 
nuomos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentReceivablesFromSaleOf
Properties 

X instant, 
debit 

Iš turto pardavimo gautinos 
trumpalaikės sumos 

Iš turto pardavimo gautinų trumpalaikių sumų suma. [Žr. Iš 
turto pardavimo gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 167 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentReceivablesFromTaxesO
therThanIncomeTax 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės iš mokesčių, 
išskyrus pelno mokestį, gautinos 
sumos 

Trumpalaikių iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, gautinų 
sumų suma. [Žr. Iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, gautinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentRecognisedAssetsDefine
dBenefitPlan 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis grynasis apibrėž
tųjų išmokų turtas 

Trumpalaikio grynojo apibrėžtųjų išmokų turto suma. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentRecognisedLiabilitiesDef
inedBenefitPlan 

X instant, 
credit 

Trumpalaikis grynasis apibrėž
tųjų išmokų įsipareigojimas 

Trumpalaikio grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo suma. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentRefundsProvision X instant, 
credit 

Trumpalaikis lėšų grąžinimo 
atidėjinys 

Trumpalaikio lėšų grąžinimo atidėjinio suma. [Žr. Lėšų grąži
nimo atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 4 
pavyzdys, Lėšų grąžinimo poli
tika, pavyzdys: 37-ojo TAS 
87 straipsnis 

ifrs-full CurrentRestrictedCashAndCash
Equivalents 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai rezervuoti pinigai 
ir pinigų ekvivalentai 

Trumpalaikių rezervuotų pinigų ir pinigų ekvivalentų suma. 
[Žr. Rezervuoti pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentRetentionPayables X instant, 
credit 

Trumpalaikės mokėtinos atidėtų 
mokėjimų sumos 

Trumpalaikių mokėtinų atidėtų mokėjimų sumų suma. 
[Žr. Mokėtinos atidėtų mokėjimų sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full CurrentSecuredBankLoansRecei
vedAndCurrentPortionOfNoncur
rentSecuredBankLoansReceived 

X instant, 
credit 

Gautos trumpalaikės užtikrintos 
banko paskolos ir gautų ilga
laikių užtikrintų banko paskolų 
trumpalaikė dalis 

Gautų trumpalaikių užtikrintų banko paskolų ir gautų ilgalaikių 
užtikrintų banko paskolų trumpalaikės dalies suma. [Žr. Gautos 
užtikrintos banko paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 168 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentServiceCostNetDefinedB
enefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Einamoji paslaugų savikaina, 
grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl darbuotojų tarnybos einamuoju laikotarpiu. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio a punktas 

ifrs-full CurrentTaxAssets X instant, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių turtas 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių permoka, sumokėta už atas
kaitinį ir ankstesnius laikotarpius ir viršijanti už tuos laikotar
pius apskaičiuotą sumą. Ataskaitinio laikotarpio mokestis – 
pelno mokesčio suma, mokama (atgaunama) nuo ataskaitinio 
laikotarpio apmokestinamojo pelno (mokesčių nuostolio). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxAssetsCurrent X instant, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių turtas, trumpalaikis 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių turto trumpalaikė suma. 
[Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxAssetsNoncurrent X instant, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių turtas, ilgalaikis 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių turto ilgalaikė suma. 
[Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncome X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos (pajamos) 

Pelno mokesčio suma, mokama (atgaunama) nuo ataskaitinio 
laikotarpio apmokestinamojo pelno (mokesčių nuostolio). 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio a punktas 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncomeAnd
AdjustmentsForCurrentTaxOfPr
iorPeriods 

X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos (pajamos) ir 
praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
mokesčių koregavimai 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių sąnaudų (pajamų) ir praė
jusių ataskaitinių laikotarpių mokesčių koregavimų suma. 
[Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių sąnaudos (pajamos); 
Praėjusių ataskaitinių laikotarpių mokesčių koregavimai] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
80 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 169 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncomeAnd
AdjustmentsForCurrentTaxOfPr
iorPeriodsAbstract 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos (pajamos) ir 
praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
mokesčių koregavimai [abstract] 

ifrs-full CurrentTaxLiabilities X instant, 
credit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių įsipareigojimai 

Nesumokėtų einamojo ir praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
mokesčių suma. Ataskaitinio laikotarpio mokestis – pelno 
mokesčio suma, mokama (atgaunama) nuo ataskaitinio laiko
tarpio apmokestinamojo pelno (mokesčių nuostolio). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesCurrent X instant, 
credit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių įsipareigojimai, 
trumpalaikiai 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių įsipareigojimų trumpalaikė 
suma. [Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesNoncurrent X instant, 
credit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių įsipareigojimai, 
ilgalaikiai 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių įsipareigojimų ilgalaikė 
suma. [Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxRelatingToItemsCha
rgedOrCreditedDirectlyToEquity 

X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio mokes 
čiai, susiję su sumomis, kuriomis 
tiesiogiai kredituojama nuosa
vybė (įrašytomis į nuosavybę) 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčiai, susiję su konkrečiomis 
sumomis, kurios įrašomos į nuosavybę arba kuriomis kredituo
jama nuosavybė, pavyzdžiui: a) nepaskirstytojo pelno pradinio 
likučio koregavimu, atliktu dėl retrospektyviai taikomo 
apskaitos politikos keitimo arba dėl klaidos taisymo; b) 
sumomis, atsirandančiomis pirmą kartą pripažinus nuosavybės 
komponentą sudėtinėje finansinėje priemonėje. [Žr. Nepaskirs
tytasis pelnas; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 170 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentTradeReceivables X instant, 
debit 

Trumpalaikės prekybos gautinos 
sumos 

Trumpalaikių prekybos gautinų sumų suma. [Žr. Prekybos 
gautinos sumos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas, pavyzdys: 1-ojo TAS 
68 straipsnis 

ifrs-full CurrentUnsecuredBankLoansRe
ceivedAndCurrentPortionOfNon
currentUnsecuredBankLoansRec
eived 

X instant, 
credit 

Gautos trumpalaikės neužtik
rintos banko paskolos ir gautų 
ilgalaikių neužtikrintų banko 
paskolų trumpalaikė dalis 

Gautų trumpalaikių neužtikrintų banko paskolų ir gautų ilga
laikių neužtikrintų banko paskolų trumpalaikės dalies suma. 
[Žr. Gautos neužtikrintos banko paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxPayables X instant, 
credit 

Trumpalaikiai mokėtini pridė
tinės vertės mokesčiai 

Trumpalaikių mokėtinų pridėtinės vertės mokesčių suma. 
[Žr. Mokėtini pridėtinės vertės mokesčiai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxReceiva
bles 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai gautini pridėtinės 
vertės mokesčiai 

Trumpalaikių gautinų pridėtinės vertės mokesčių suma. 
[Žr. Gautini pridėtinės vertės mokesčiai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAssets
Member 

member Su klientais susijęs nemateria
lusis turtas [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro su 
klientais susijęs turtas. Toks turtas gali apimti klientų sąrašus, 
neįvykdytus užsakymus ar vėluojančią gamybą, sutartis su 
klientais ir santykius su susijusiais klientais, taip pat nesutarti
nius santykius su klientais. 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAssets
RecognisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Su klientais susijęs nemateria
lusis turtas, pripažintas įsigijimo 
datą 

Verslo jungimo metu įsigyto su klientais susijusio turto suma, 
pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Su klientais susijęs nemateria
lusis turtas [member]; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full DateAsAtWhichEntityPlansToA
pplyNewIFRSInitially 

yyyy-mm-dd Data, nuo kurios ūkio subjektas 
planuoja pirmą kartą taikyti 
naują TFAS 

Data, nuo kurios ūkio subjektas planuoja taikyti naują TFAS, 
kuris jau yra paskelbtas, tačiau dar negalioja. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 straipsnio 
d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 171 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DateByWhichApplicationOfNe
wIFRSIsRequired 

yyyy-mm-dd Data, nuo kurios privaloma 
taikyti naują TFAS 

Data, nuo kurios ūkio subjektas privalo taikyti naują TFAS, 
kuris jau yra paskelbtas, tačiau dar negalioja. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 straipsnio 
c punktas 

ifrs-full DatedSubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Fiksuoto termino subordinuotieji 
įsipareigojimai 

Subordinuotųjų įsipareigojimų su nustatytu grąžinimo terminu 
suma. [Žr. Subordinuotieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full DateOfAcquisition2013 yyyy-mm-dd Įsigijimo data Data, kada įsigyjantis ūkio subjektas jungiant verslą įgyja 
įsigyjamo ūkio subjekto kontrolę. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio b punktas 

ifrs-full DateOfAuthorisationForIssueOf
FinancialStatements2013 

yyyy-mm-dd Įgaliojimo paskelbti finansines 
ataskaitas data 

Data, kada įgaliojama paskelbti finansines ataskaitas. atskleidimas: 10-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPerio
d2013 

yyyy-mm-dd Ataskaitinio laikotarpio pabaigos 
data 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigos data. atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio c punktas 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeriodO
fFinancialStatementsOfAssociate 

yyyy-mm-dd Asocijuotosios įmonės finansinių 
ataskaitų ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos data 

Asocijuotosios įmonės finansinių ataskaitų ataskaitinio laiko
tarpio pabaigos data. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeriodO
fFinancialStatementsOfJointVen
ture2013 

yyyy-mm-dd Bendros įmonės finansinių atas
kaitų ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos data 

Bendros įmonės finansinių ataskaitų ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos data. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio b punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 172 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeriodO
fFinancialStatementsOfSubsidiar
y 

yyyy-mm-dd Patronuojamosios įmonės finan
sinių ataskaitų ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos data 

Patronuojamosios įmonės finansinių ataskaitų ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos data. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
11 straipsnio a punktas 

ifrs-full DateOfGrantOfSharebasedPaym
entArrangement 

text Susitarimo dėl mokėjimo akci
jomis suteikimo data 

Data, kada suteikti susitarimai dėl mokėjimo akcijomis. 
[Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

pavyzdys: 2-ojo TFAS 23 ĮN, 
pavyzdys: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio a punktas 

ifrs-full DateOfReclassificationOfFinanc
ialAssetsDueToChangeInBusine
ssModel 

yyyy-mm-dd Finansinio turto pergrupavimo 
dėl verslo modelio pasikeitimo 
data 

Data, kada dėl ūkio subjekto verslo modelio, susijusio su 
finansinio turto valdymu, pasikeitimo yra pergrupuotas finan
sinis turtas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio a punktas 

ifrs-full DateOnWhichChangeInActivitie
sOccurredThatPermittedInsurer
ToReassessWhetherItsActivities
ArePredominantlyConnectedWit
hInsurance 

yyyy-mm-dd Data, kurią pasikeitė veikla ir 
draudėjas įgijo teisę iš naujo 
įvertinti, ar jo veikla yra 
daugiausia susijusi su draudimu 

Data, kurią pasikeitė veikla ir draudėjas įgijo teisę iš naujo 
įvertinti, ar jo veikla yra daugiausia susijusi su draudimu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio c punkto ii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DateOnWhichChangeInActivitie
sOccurredThatResultedInInsurer
NoLongerQualifyingToApplyTe
mporaryExemptionFromIFRS9 

yyyy-mm-dd Data, kurią pasikeitė veikla ir 
draudėjas nebeteko teisės taikyti 
laikiną 9-ojo TFAS išimtį 

Data, kurią pasikeitė veikla ir draudėjas nebeteko teisės taikyti 
laikiną 9-ojo TFAS išimtį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39D straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 173 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DebtInstrumentsAmountContrib
utedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Skolos priemonės, plano turto 
tikrosios vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka skolos (ne nuosavybės) priemonės. [Žr. Plano 
turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio c punktas 

ifrs-full DebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turimos skolos priemonės Ūkio subjekto įsiskolinimą atitinkančių priemonių suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DebtInstrumentsHeldAbstract Turimos skolos priemonės 
[abstract] 

ifrs-full DebtInstrumentsIssuedThatAreI
ncludedInInsurersRegulatoryCa
pital 

X instant, 
credit 

Išleistos skolos priemonės, 
įtrauktos į draudėjo reguliuoja
mąjį kapitalą 

Išleistų skolos priemonių, įtrauktų į draudėjo reguliuojamąjį 
kapitalą, suma. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
20E straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DebtSecurities X instant, 
credit 

Išleistos skolos priemonės Ūkio subjekto išleistų priemonių, atitinkančių įsiskolinimą, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DebtSecuritiesMember member Skolos vertybiniai popieriai 
[member] 

Šis elementas rodo įsiskolinimo priemones, kurias turi ūkio 
subjektas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full DecreaseDueToHarvestBiologic
alAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl derliaus, biolo
ginis turtas 

Biologinio turto sumažėjimas dėl produkcijos atskyrimo nuo 
biologinio turto ar biologinio turto gyvybinių procesų nutrau
kimo. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 174 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseIncreaseThroughTaxOn
SharebasedPaymentTransactions 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas (padidėjimas) dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių 
mokesčių, nuosavybė 

Nuosavybės sumažėjimas (padidėjimas) dėl mokesčių, taikomų 
sandoriams, pagal kuriuos ūkio subjektas: a) gauna prekes arba 
paslaugas iš prekių tiekėjo arba paslaugų teikėjo (įskaitant 
darbuotojus) pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis arba 
b) prisiima įsipareigojimą atsiskaityti su tiekėju pagal susita
rimą dėl mokėjimo akcijomis, kai tas prekes arba paslaugas 
gauna kitas grupės ūkio subjektas. [Žr. Susitarimai dėl mokė
jimo akcijomis [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsAssets 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prie
laidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 175 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsLiabilities 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInOtherComp
rehensiveIncomeAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto kitomis 
bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOtherCo
mprehensiveIncomeAfterTaxEnt
itysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis 
po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prie
laidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 176 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInOtherCom
prehensiveIncomeAfterTaxLiabi
lities 

X duration Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInOtherCom
prehensiveIncomeBeforeTaxAss
ets 

X duration Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto kitomis 
bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOtherCo
mprehensiveIncomeBeforeTaxE
ntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis 
neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias 
prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 177 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInOtherCom
prehensiveIncomeBeforeTaxLia
bilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, 
pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInProfitOrLo
ssAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, po 
apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto pelnu arba 
nuostoliais po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias 
prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInProfitOrLo
ssAfterTaxEntitysOwnEquityIns
truments 

X duration Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, po 
apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais po apmo
kestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 178 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInProfitOrLo
ssAfterTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, po 
apmokestinimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInProfitOrLo
ssBeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto pelnu arba 
nuostoliais neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alter
natyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxEntitysOwnEquit
yInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, paties 
ūkio subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais neatskai 
čius mokesčių, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, 
kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 179 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInProfitOrLo
ssBeforeTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte sumažė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughBalancesReco
veredInCurrentPeriodRegulatory
DeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl einamuoju 
laikotarpiu susigrąžintų likučių, 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių sumažėjimas 
dėl einamuoju laikotarpiu susigrąžintų likučių. [Žr. Reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughBalancesRever
sedInCurrentPeriodRegulatoryD
eferralAccountCreditBalances 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl einamuoju 
laikotarpiu panaikintų likučių, 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių sumažėjimas 
dėl einamuoju laikotarpiu panaikintų likučių. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughBenefitsPaidR
eimbursementRightsAtFairValue 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl išmokėtų 
išmokų, teisės į kompensacijas, 
tikroji vertė 

Teisių į kompensacijas tikrosios vertės sumažėjimas dėl išmo
kėtų išmokų. [Žr. Tikrąja verte [member]; Teisės į kompensa
cijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 180 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsH
eldForSaleBiologicalAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo prie 
skirto parduoti turto, biologinis 
turtas 

Biologinio turto sumažėjimas dėl priskyrimo prie skirto 
parduoti turto arba įtraukimo į perleidžiamą grupę, priskiriamą 
prie skirtų parduoti. [Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos 
prie skirtų parduoti [member]; Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio c punktas 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsH
eldForSaleGoodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo prie 
skirto parduoti turto, prestižas 

Prestižo sumažėjimas dėl priskyrimo prie skirto parduoti turto. 
[Žr. Prestižas; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsH
eldForSaleIntangibleAssetsAnd
Goodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo prie 
skirto parduoti turto, nemateria
lusis turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto arba įtraukimo į perleidžiamą grupę, 
priskiriamą prie skirtų parduoti. [Žr. Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; Nematerialusis 
turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsH
eldForSaleIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo prie 
skirto parduoti turto, nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl prisky
rimo prie skirto parduoti turto arba įtraukimo į perleidžiamą 
grupę, priskiriamą prie skirtų parduoti. [Žr. Perleidžiamos 
grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; Nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 181 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsH
eldForSaleInvestmentProperty 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo prie 
skirto parduoti turto, investicinis 
turtas 

Investicinio turto sumažėjimas dėl priskyrimo prie skirto 
parduoti turto arba įtraukimo į perleidžiamą grupę, priskiriamą 
prie skirtų parduoti. [Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos 
prie skirtų parduoti [member]; Nekilnojamasis turtas, įranga 
ir įrengimai; Investicinis turtas; Perleidžiamos grupės, priski
riamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
d punkto iii papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsH
eldForSalePropertyPlantAndEqu
ipment 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo prie 
skirto parduoti turto, nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrenginių sumažėjimas dėl 
priskyrimo prie skirto parduoti turto arba įtraukimo į perlei
džiamą grupę, priskiriamą prie skirtų parduoti. [Žr. Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; 
Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai; Perleidžiamos 
grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughDerecognition
ExposureToCreditRiskOnLoanC
ommitmentsAndFinancialGuara
nteeContracts 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl pripažinimo 
nutraukimo, kreditavimo įsipa
reigojimų ir finansinių garantijų 
sutarčių kredito rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos sumažėjimas dėl pripažinimo nutrau
kimo. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų 
sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full DecreaseThroughDerecognition
FinancialAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl pripažinimo 
nutraukimo, finansinis turtas 

Finansinio turto sumažėjimas dėl pripažinimo nutraukimo. 
[Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 182 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRegu
latoryDeferralAccountCreditBal
ances 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl perleidimų, 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių sumažėjimas 
dėl perleidimo. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito 
likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRegu
latoryDeferralAccountDebitBala
nces 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl perleidimų, 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių sumažėjimas 
dėl perleidimo. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughImpairmentCo
ntractAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl vertės sumažė
jimo, sutarties turtas 

Sutarties turto sumažėjimas dėl vertės sumažėjimo. [Žr. Sutar
ties turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio c punktas 

ifrs-full DecreaseThroughImpairmentsR
egulatoryDeferralAccountDebit
Balances 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl vertės sumažė
jimo, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių sumažėjimas 
dėl vertės sumažėjimo. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai; 
Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfControl
OfSubsidiaryIntangibleAssetsAn
dGoodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės kont
rolės, nematerialusis turtas ir 
prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės kontrolės. [Žr. Nematerialusis turtas 
ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfControl
OfSubsidiaryIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės kont
rolės, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl 
prarastos patronuojamosios įmonės kontrolės. [Žr. Nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 183 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfControl
OfSubsidiaryOtherProvisions 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės kont
rolės, kiti atidėjiniai 

Kitų atidėjinių sumažėjimas dėl prarastos patronuojamosios 
įmonės kontrolės. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfControl
OfSubsidiaryPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės kont
rolės, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrenginių sumažėjimas dėl 
prarastos patronuojamosios įmonės kontrolės. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full DecreaseThroughPerformanceO
bligationBeingSatisfiedContract
Liabilities 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl veiklos įsipa
reigojimo įvykdymo, sutarties 
įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų sumažėjimas dėl veiklos įsipareigojimo 
įvykdymo. [Žr. Sutarties įsipareigojimai; Veiklos įsipareigo
jimai [member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full DecreaseThroughRightToConsi
derationBecomingUnconditional
ContractAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl teisės į atlygį 
tapimo besąlygine, sutarties 
turtas 

Sutarties turto sumažėjimas dėl teisės į atlygį tapimo besąly
gine. [Žr. Sutarties turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio d punktas 

ifrs-full DecreaseThroughTransferToLia
bilitiesIncludedInDisposalGroup
sClassifiedAsHeldForSaleOther
Provisions 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl perkėlimo į 
įsipareigojimų, įtrauktų į perlei
džiamas grupes, priskiriamas prie 
skirtų parduoti, grupę, kiti 
atidėjiniai 

Kitų atidėjinių sumažėjimas dėl tų atidėjinių perkėlimo į įsipa
reigojimų, įtrauktų į perleidžiamas grupes, priskiriamas prie 
skirtų parduoti, grupę. [Žr. Kiti atidėjiniai; Perleidžiamos 
grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full DecreaseThroughWriteoffFinanc
ialAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl nurašymo, 
finansinis turtas 

Finansinio turto sumažėjimas dėl nurašymo. [Žr. Finansinis 
turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 184 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeductibleTemporaryDifference
sForWhichNoDeferredTaxAsset
IsRecognised 

X instant Išskaitomieji laikinieji skirtumai, 
kurių atžvilgiu atidėtojo 
mokesčio turtas nepripažintas 

Išskaitomųjų laikinųjų skirtumų, kurių atžvilgiu finansinės 
būklės ataskaitoje nepripažintas atidėtojo mokesčio turtas, 
suma. [Žr. Laikinieji skirtumai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio e punktas 

ifrs-full DeemedCostOfInvestmentsFor
WhichDeemedCostIsFairValue 

X instant, 
debit 

Bendra numanoma investicijų, 
kurių numanoma savikaina yra 
tikroji vertė, savikaina 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ar 
asocijuotąsias įmones, kurių numanoma savikaina yra tikroji 
vertė pirmosiose pagal TFAS parengtose ūkio subjekto finan
sinėse ataskaitose, bendros numanomos savikainos suma. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Bendros įmonės 
[member]; Patronuojamosios įmonės [member]; Investicijos į 
patronuojamąsias įmones, bendras įmones ir asocijuotąsias 
įmones; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
31 straipsnio b punktas 

ifrs-full DeemedCostOfInvestmentsFor
WhichDeemedCostIsPreviousG
AAPCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Bendra numanoma investicijų, 
kurių numanoma savikaina yra 
balansinė vertė pagal anksčiau 
taikytus BAP, savikaina 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ar 
asocijuotąsias įmones, kurių numanoma savikaina yra balan
sinė vertė pagal anksčiau taikytus BAP pirmosiose pagal 
TFAS parengtose ūkio subjekto finansinėse ataskaitose, 
bendros numanomos savikainos suma. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]; Balansinė vertė [member]; Bendros įmonės 
[member]; Anksčiau taikyti BAP [member]; Patronuojamosios 
įmonės [member]; Investicijos į patronuojamąsias įmones, 
bendras įmones ir asocijuotąsias įmones; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
31 straipsnio a punktas 

ifrs-full DefaultFinancialStatementsDate
Member 

member Įprastinė finansinių ataskaitų 
data [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Sukūrimo data“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio f punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio c punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio b punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 185 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeferredAcquisitionCostsArisin
gFromInsuranceContracts 

X instant, 
debit 

Atidėtosios įsigijimo išlaidos, 
atsirandančios dėl draudimo 
sutarčių 

Išlaidų, kurias draudikas patyrė parduodamas, pasirašydamas ir 
pradėdamas vykdyti naują draudimo sutartį, suma, kurios 
pripažinimas išlaidomis yra atidėtas. [Žr. Draudimo sutarčių 
rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 39 ĮN a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 23 ĮN a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DeferredIncome X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių pajamos Įsipareigojimo, atitinkančio gautas, bet dar neuždirbtas 
pajamas, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full DeferredIncomeClassifiedAsCur
rent 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių pajamos, 
priskiriamos trumpalaikėms 
pajamoms 

Būsimųjų laikotarpių pajamų, priskiriamų trumpalaikėms paja
moms, suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full DeferredIncomeClassifiedAsNo
ncurrent 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių pajamos, 
priskiriamos ilgalaikėms 
pajamoms 

Būsimųjų laikotarpių pajamų, priskiriamų ilgalaikėms paja
moms, suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full DeferredIncomeRecognisedAsO
fAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių pajamos, 
pripažintos įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų būsimųjų laikotarpių pajamų 
suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Būsimųjų laikotarpių 
pajamos; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full DeferredTaxAssetAssociatedWit
hRegulatoryDeferralAccountBal
ances 

X instant, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių turtas, 
siejamas su reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučiais 

Atidėtųjų mokesčių turto, siejamo su reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiais, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; 
Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
24 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS B11 straipsnio b 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 186 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeferredTaxAssets X instant, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių turtas Pelno mokesčių sumos, atgautinos vėlesniais ataskaitiniais 
laikotarpiais už: a) išskaitomuosius laikinuosius skirtumus; b) 
nepanaudotų mokesčių nuostolių perkėlimą; c) nepanaudotų 
mokesčių kreditų perkėlimą. [Žr. Laikinieji skirtumai 
[member]; Nepanaudoti mokesčių kreditai [member]; Nepanau
doti mokesčių nuostoliai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio o punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 56 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punkto i papunktis 

ifrs-full DeferredTaxAssetsAndLiabilitie
sAbstract 

Atidėtųjų mokesčių turtas ir 
atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimai [abstract] 

ifrs-full DeferredTaxAssetsRecognisedA
sOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių turtas, 
pripažintas įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto atidėtųjų mokesčių turto suma, 
pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; 
Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full DeferredTaxAssetWhenUtilisa
tionIsDependentOnFutureTaxab
leProfitsInExcessOfProfitsFrom
ReversalOfTaxableTemporary
DifferencesAndEntityHasSuffer
edLossInJurisdictionToWhichD
eferredTaxAssetRelates 

X instant, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių turtas, kai jo 
panaudojimas priklauso nuo to, 
koks bus būsimo apmokestina
mojo pelno perviršis lyginant su 
pelnu, atsirandančiu iš apmokes
tinamų laikinųjų skirtumų panai
kinimo, ir ūkio subjektas yra 
patyręs nuostolių jurisdikcijoje, 
su kuria susijęs atidėtųjų 
mokesčių turtas 

Atidėtųjų mokesčių turto suma, kai: a) atidėtųjų mokesčių turto 
panaudojimas priklauso nuo to, koks bus būsimo apmokesti
namojo pelno perviršis lyginant su pelnu, atsirandančiu iš 
esamų apmokestinamų laikinųjų skirtumų panaikinimo, ir b) 
ūkio subjektas yra patyręs nuostolių per ataskaitinį ar praėjusį 
laikotarpį toje mokesčių jurisdikcijoje, su kuria susijęs atidė
tųjų mokesčių turtas. [Žr. Laikinieji skirtumai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
82 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 187 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeferredTaxExpenseArisingFro
mWritedownOrReversalOfWrite
downOfDeferredTaxAsset 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos, 
atsirandančios iš atidėtųjų 
mokesčių turto nurašymo ar 
nurašymo panaikinimo 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų, atsirandančių iš atidėtųjų 
mokesčių turto nurašymo ar ankstesnio nurašymo panaikinimo, 
suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio g punktas 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncome X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos) 

Mokesčių sąnaudų (pajamų), susijusių su atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimų ir atidėtųjų mokesčių turto pokyčiais, suma. 
[Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeAbs
tract 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos) [abstract] 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeRec
ognisedInProfitOrLoss 

X duration Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos), pripažintos pelnu arba 
nuostoliais 

Mokesčių sąnaudų arba pajamų suma, susijusi su atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimų ir atidėtųjų mokesčių turto pokyčiais, 
pripažintais pelnu arba nuostoliais. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
turtas; Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos); Atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimai] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeRel
atingToOriginationAndReversal
OfTemporaryDifferences 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos), susijusios su laikinųjų 
skirtumų atsiradimu ir 
panaikinimu 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų arba pajamų suma, susijusi su 
laikinųjų skirtumų susidarymu ar panaikinimu. [Žr. Laikinieji 
skirtumai [member]; Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos)] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 188 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeRel
atingToTaxRateChangesOrImpo
sitionOfNewTaxes 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos), susijusios su 
mokesčių tarifų pakeitimais ar 
papildomu apmokestinimu 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų arba pajamų suma, susijusi su 
mokesčių tarifų pakeitimais ar papildomu apmokestinimu. 
[Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos)] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio d punktas 

ifrs-full DeferredTaxLiabilities X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai 

Pelno mokesčių sumos, mokėtinos vėlesniais ataskaitiniais 
laikotarpiais nuo apmokestinamųjų laikinųjų skirtumų. 
[Žr. Laikinieji skirtumai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio o punktas 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesOnLiabili
tiesArisingFromContractsWithin
ScopeOfIFRS4AndNonderivativ
eInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimai, susiję su įsipareigojimais, 
atsirandančiais dėl sutarčių, 
kurioms taikomas 4-asis TFAS, 
ir neišvestinių finansinių prie
monių investicinių sutarčių 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų, susijusių su įsipareigoji
mais, atsirandančiais dėl sutarčių, kurioms taikomas 4-asis 
TFAS, ir neišvestinių finansinių priemonių investicinių 
sutarčių, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimai] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
20E straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesRecognis
edAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimai, pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimų suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 189 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAsset X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimai (turtas) 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų arba turto suma. [Žr. Atidė
tųjų mokesčių įsipareigojimai; Atidėtųjų mokesčių turtas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punkto i papunktis 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAssociated
WithRegulatoryDeferralAccount
Balances 

X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimas, siejamas su reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiais 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimo, siejamo su reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiais, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
24 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS B11 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full DeferredTaxRelatingToItemsCh
argedOrCreditedDirectlyToEquit
y 

X duration Atidėtieji mokesčiai, susiję su 
sumomis, kuriomis tiesiogiai 
kredituojama nuosavybė (įrašy
tomis į nuosavybę) 

Atidėtųjų mokesčių suma, susijusi su sumomis, kuriomis 
tiesiogiai kredituojama nuosavybė (įrašytomis į nuosavybę). 
[Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos)] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio a punktas 

ifrs-full DefinedBenefitObligationAtPres
entValue 

X instant, 
credit 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
dabartinė vertė 

Numatomų būsimų mokėjimų, reikalingų įvykdyti prievolei, 
kylančiai iš darbuotojo tarnybos dabartiniu ir ankstesniais 
laikotarpiais, dabartinė vertė, neatskaičius jokio plano turto. 
[Žr. Plano turtas tikrąja verte] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
57 straipsnio a punktas 

ifrs-full DefinedBenefitPlansAxis axis Apibrėžtųjų išmokų planai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
138 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 190 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DefinedBenefitPlansMember member Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member] 

Šis elementas rodo išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos 
laikui, planus, išskyrus apibrėžtųjų įmokų planus. Apibrėžtųjų 
įmokų planai – išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos laikui, 
planai, pagal kuriuos ūkio subjektas moka nustatyto dydžio 
įmokas atskiram subjektui (į fondą) ir neturi teisinės ar 
konstruktyvios prievolės toliau mokėti įmokas, jei fondas 
neturi pakankamai turto, kad sumokėtų darbuotojams visas 
išmokas, susijusias su jų tarnyba dabartiniu ir ankstesniais 
laikotarpiais. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Apibrėžtųjų 
išmokų planai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
138 straipsnis 

ifrs-full DefinedBenefitPlansOtherThan
MultiemployerPlansStatePlansA
ndPlansThatShareRisksBetween
EntitiesUnderCommonControlM
ember 

member Apibrėžtųjų išmokų planai, 
išskyrus jungtinius darbdavių 
planus, valstybinius planus ir 
planus, pagal kuriuos rizika 
paskirstoma bendro pavaldumo 
ūkio subjektams [member] 

Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų planus, išskyrus jungti
nius darbdavių planus, valstybinius planus ir planus, pagal 
kuriuos rizika paskirstoma bendro pavaldumo ūkio subjektams. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
138 straipsnis 

ifrs-full DefinedBenefitPlansThatShareR
isksBetweenEntitiesUnderCom
monControlMember 

member Apibrėžtųjų išmokų planai, pagal 
kuriuos rizika paskirstoma 
bendro pavaldumo ūkio subjek
tams [member] 

Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų planus, pagal kuriuos 
rizika paskirstoma bendro pavaldumo ūkio subjektams, pavyz
džiui, patronuojančiajai įmonei ir jos patronuojamosioms 
įmonėms. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Patronuo
jamosios įmonės [member]; Patronuojančioji įmonė [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
149 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 191 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DepartureFromRequirementOfIF
RSAxis 

axis Nukrypimas nuo TFAS reikala
vimo [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
20 straipsnio d punktas 

ifrs-full DepositsFromBanks X instant, 
credit 

Indėliai iš bankų Ūkio subjekto turimų bankų indėlių įsipareigojimų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DepositsFromCustomers X instant, 
credit 

Indėliai iš klientų Ūkio subjekto turimų klientų indėlių įsipareigojimų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DepositsFromCustomersAbstract Indėliai iš klientų [abstract] 

ifrs-full DepreciationAmortisationAndI
mpairmentLossReversalOfImpai
rmentLossRecognisedInProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo, amortizacijos ir 
vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų bei vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripa 
žintų pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Nusidėvėjimo ir amor
tizacijos sąnaudos; Vertės sumažėjimo nuostoliai (vertės suma 
žėjimo nuostolių panaikinimas), pripažinti pelnu arba 
nuostoliais] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full DepreciationAmortisationAndIm
pairmentLossReversalOfImpair
mentLossRecognisedInProfitOr
LossAbstract 

Nusidėvėjimo, amortizacijos ir 
vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 192 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DepreciationAndAmortisationE
xpense 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudos 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų suma. Nusidėvėjimas ir 
amortizacija – sistemingas turto nudėvimųjų sumų paskirs
tymas per visą jo naudingo tarnavimo laiką. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 99 straipsnis, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 104 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B13 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 23 straipsnio e 
punktas, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio e punktas 

ifrs-full DepreciationAndAmortisationE
xpenseAbstract 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudos [abstract] 

ifrs-full DepreciationBiologicalAssets X duration Nusidėvėjimas, biologinis turtas Pripažinta biologinio turto nusidėvėjimo suma. [Žr. Nusidėvė
jimo ir amortizacijos sąnaudos; Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
55 straipsnio c punktas 

ifrs-full DepreciationExpense X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo sąnaudos Nusidėvėjimo sąnaudų suma. Nusidėvėjimas – sistemingas 
materialiojo turto nudėvimųjų sumų paskirstymas per visą jo 
naudingo tarnavimo laiką. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full DepreciationInvestmentProperty X duration Nusidėvėjimas, investicinis turtas Pripažinta investicinio turto nusidėvėjimo suma. [Žr. Nusidėvė
jimo ir amortizacijos sąnaudos; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 40-ojo 
TAS 76 straipsnis 

ifrs-full DepreciationMethodBiologicalA
ssetsAtCost 

text Nusidėvėjimo metodas, biolo
ginis turtas, vertinamas savikaina 

Nusidėvėjimo metodas, taikomas biologiniam turtui, verti
namam savikaina atėmus visą sukauptą nusidėvėjimą ir 
sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 193 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DepreciationMethodInvestment
PropertyCostModel 

text Nusidėvėjimo metodas, investi
cinis turtas, savikainos metodas 

Nusidėvėjimo metodas, taikomas investiciniam turtui, verti
namam pagal savikainos metodą. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas 

ifrs-full DepreciationMethodPropertyPla
ntAndEquipment 

text Nusidėvėjimo metodas, nekilno
jamasis turtas, įranga ir įrengimai 

Nusidėvėjimo metodas, taikomas nekilnojamajam turtui, 
įrangai ir įrengimams. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio b punktas 

ifrs-full DepreciationPropertyPlantAndE
quipment 

X duration Nusidėvėjimas, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų nusidėvėjimo vertė. 
[Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto vii 
papunktis, atskleidimas: 16-ojo 
TAS 75 straipsnio a punktas 

ifrs-full DepreciationRateBiologicalAsse
tsAtCost 

X.XX 
duration 

Nusidėvėjimo norma, biologinis 
turtas, vertinamas savikaina 

Biologiniam turtui naudojama nusidėvėjimo norma. [Žr. Biolo
ginis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio e punktas 

ifrs-full DepreciationRateInvestmentPro
pertyCostModel 

X.XX 
duration 

Nusidėvėjimo norma, investicinis 
turtas, savikainos metodas 

Investiciniam turtui naudojama nusidėvėjimo norma. [Žr. Inves
ticinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full DepreciationRatePropertyPlantA
ndEquipment 

X.XX 
duration 

Nusidėvėjimo norma, nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai 

Nusidėvėjimo norma, taikoma nekilnojamajam turtui, įrangai ir 
įrengimams. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio c punktas 

ifrs-full DepreciationRightofuseAssets X duration Nusidėvėjimas, naudojimo teise 
valdomas turtas 

Naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimo suma. [Žr. Nusi
dėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Naudojimo teise valdomas 
turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 194 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DerivativeFinancialAssets X instant, 
debit 

Išvestinis finansinis turtas Finansinio turto, priskiriamo prie išvestinių finansinių prie
monių, suma. [Žr. Finansinis turtas; Išvestinės finansinės prie
monės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialAssetsHeldF
orHedging 

X instant, 
debit 

Išvestinis finansinis turtas, 
laikomas apsidraudimui nuo 
rizikos 

Išvestinio finansinio turto, laikomo apsidraudimui nuo rizikos, 
suma. [Žr. Išvestinis finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialAssetsHeldF
orTrading 

X instant, 
debit 

Išvestinis finansinis turtas, 
laikomas prekybai 

Išvestinio finansinio turto, laikomo prekybai, suma. [Žr. Išves
tinis finansinis turtas; Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskiriamas prie laikomo prekybai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Išvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai 

Finansinių įsipareigojimų, priskiriamų prie išvestinių finansinių 
priemonių, suma. [Žr. Finansinis turtas; Išvestinės finansinės 
priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitiesHe
ldForHedging 

X instant, 
credit 

Išvestiniai finansiniai įsipareigo
jimai, laikomi apsidraudimui nuo 
rizikos 

Išvestinių finansinių įsipareigojimų, laikomų apsidraudimui 
nuo rizikos, suma. [Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitiesHe
ldForTrading 

X instant, 
credit 

Išvestiniai finansiniai įsipareigo
jimai, laikomi prekybai 

Išvestinių finansinių įsipareigojimų, laikomų prekybai, suma. 
[Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai; Finansiniai įsiparei
gojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, atitinkantys termino laikomas 
prekybai apibrėžtį] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 195 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitiesUn
discountedCashFlows 

X instant, 
credit 

Išvestiniai finansiniai įsipareigo
jimai, nediskontuoti pinigų 
srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
išvestiniais finansiniais įsipareigojimais, suma. [Žr. Išvestiniai 
finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio b punktas 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedToMiti
gateRisksArisingFromAssetsBac
kingContractsWithinScopeOfIF
RS4AndNonderivativeInvestme
ntContracts 

X instant, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimai, naudojami 
mažinti rizikai, kylančiai dėl 
turto, kuriuo užtikrintos sutartys, 
kurioms taikomas 4-asis TFAS, 
ir neišvestinių finansinių prie
monių investicinės sutartys 

Išvestinių finansinių priemonių įsipareigojimų, naudojamų 
mažinti rizikai, kylančiai dėl turto, kuriuo užtikrintos sutartys, 
kurioms taikomas 4-asis TFAS, ir neišvestinių finansinių prie
monių investicinės sutartys, suma. [Žr. Išvestinės finansinės 
priemonės [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
20E straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedToMiti
gateRisksArisingFromContracts
WithinScopeOfIFRS4AndNond
erivativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimai, naudojami 
mažinti rizikai, kylančiai dėl 
sutarčių, kurioms taikomas 4-asis 
TFAS, ir neišvestinių finansinių 
priemonių investicinių sutarčių 

Išvestinių finansinių priemonių įsipareigojimų, naudojamų 
mažinti rizikai, kylančiai dėl sutarčių, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, ir neišvestinių finansinių priemonių investicinių 
sutarčių, suma. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
20E straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DerivativesAmountContributed
ToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Išvestinės finansinės priemonės, 
plano turto tikrosios vertės dalis 
(suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka išvestinių finansinių priemonių suma. [Žr. Plano 
turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; 
Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 196 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DerivativesMember member Išvestinės finansinės priemonės 
[member] 

Šis elementas rodo į 9-ojo TFAS taikymo sritį patenkančias 
finansines priemones arba kitas sutartis, kurioms būdingi visi 
šie trys požymiai: a) jų vertė keičiasi dėl nustatytos palūkanų 
normos, finansinės priemonės kainos, biržos prekės kainos, 
užsienio valiutos kurso, kainų arba normų indekso, kredito 
reitingo, kredito indekso arba kito kintamojo, jei nefinansinis 
kintamasis yra nebūdingas sutarties šaliai, (kartais vadinamų 
pagrindine priemone) pasikeitimo; b) joms nereikia pirminės 
grynosios investicijos arba reikia tokios pirminės grynosios 
investicijos, kuri būtų mažesnė, nei reikėtų kitų rūšių sutartims, 
kurias turėtų panašiai veikti rinkos veiksnių pokyčiai; c) už jas 
atsiskaitoma būsimą datą. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 40B ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 6 straipsnis 

ifrs-full DescriptionAndCarryingAmount
OfIntangibleAssetsMaterialToE
ntity 

text Ūkio subjektui svarbaus nemate
rialiojo turto aprašymas 

Ūkio subjekto finansinėms ataskaitoms svarbaus nematerialiojo 
turto aprašymas. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionAndCarryingAmount
OfIntangibleAssetsWithIndefinit
eUsefulLife 

text Nematerialiojo turto, kurio 
naudingas tarnavimo laikas yra 
neribotas ir dėl to šis turtas 
vertinamas kaip neriboto 
naudingo tarnavimo laiko turtas, 
aprašymas 

Nematerialiojo turto, kurio naudingas tarnavimo laikas yra 
neribotas ir dėl to šis turtas vertinamas kaip neriboto naudingo 
tarnavimo laiko turtas, aprašymas. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 197 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingFor
TransactionRecognisedSeparate
lyFromAcquisitionOfAssetsAnd
AssumptionOfLiabilitiesInBusin
essCombination 

text Sandorio, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, apskaitos aprašymas 

Aprašoma, kaip įsigyjantis ūkio subjektas apskaitė sandorį, 
kuris jungiant verslą pripažintas atskirai nuo turto įsigijimo ir 
įsipareigojimų prisiėmimo. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
DecisionToUseExceptionInIFR
S1348Assets 

text Apskaitos politikos sprendimo 
taikyti 13-ojo TFAS 48 straips
nyje nustatytą išimtį aprašymas, 
turtas 

Fakto, kad ūkio subjektas priėmė apskaitos politikos sprendimą 
turtui taikyti 13-ojo TFAS 48 straipsnyje nustatytą išimtį, 
atskleidimas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
96 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
DecisionToUseExceptionInIFR
S1348Liabilities 

text Apskaitos politikos sprendimo 
taikyti 13-ojo TFAS 48 straips
nyje nustatytą išimtį aprašymas, 
įsipareigojimai 

Fakto, kad ūkio subjektas priėmė apskaitos politikos sprendimą 
įsipareigojimams taikyti 13-ojo TFAS 48 straipsnyje nustatytą 
išimtį, atskleidimas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
96 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForAvailableforsaleFinancialAss
etsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
parduoti laikomam finansiniam 
turtui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos parduoti laikomam 
finansiniam turtui, aprašymas. [Žr. Parduoti laikomas finan
sinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBiologicalAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
biologiniam turtui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos biologiniam turtui, 
aprašymas. [Žr. Biologinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 198 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBorrowingCostsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
skolinimosi išlaidoms, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos palūkanoms ir 
kitoms išlaidoms, kurias ūkio subjektas patiria skolindamasis 
lėšas, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBorrowingsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pasiskolintoms lėšoms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pasiskolintoms 
lėšoms, aprašymas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBusinessCombinationsAndG
oodwillExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
verslo jungimams ir prestižui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos verslo jungimams 
ir prestižui, aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]; 
Prestižas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForBusinessCombinationsExpla
natory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
verslo jungimams, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos verslo jungimams, 
aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForCashFlowsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pinigų srautams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pinigų srautams, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForCollateralExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
užstatui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos užstatui, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 199 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForConstructionInProgressExpla
natory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
vykdomai statybai, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos vykdomai statybai, 
aprašymas. [Žr. Vykdoma statyba] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForContingentLiabilitiesAndCo
ntingentAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
neapibrėžtiesiems įsipareigoji
mams ir neapibrėžtajam turtui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos neapibrėžtiesiems 
įsipareigojimams ir neapibrėžtajam turtui, aprašymas. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Neapibrėžtojo 
turto pobūdžio aprašymas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForCustomerAcquisitionCostsE
xplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
klientų pritraukimo išlaidoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos klientų pritrau
kimo sąnaudoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForCustomerLoyaltyProgramme
sExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
klientų lojalumo programoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos klientų lojalumo 
programoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDecommissioningRestoratio
nAndRehabilitationProvisionsEx
planatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atidėjiniams veiklos nutraukimui, 
atnaujinimui ir aplinkos sutvar
kymui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atidėjiniams 
veiklos nutraukimui, atnaujinimui ir aplinkos sutvarkymui, 
aprašymas. [Žr. Atidėjinys veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo išlaidoms] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 200 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDeferredAcquisitionCostsAri
singFromInsuranceContractsExp
lanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atidėtosioms įsigijimo išlaidoms, 
atsirandančioms dėl draudimo 
sutarčių, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atidėtosioms įsigi
jimo išlaidoms, atsirandančioms dėl draudimo sutarčių, apra 
šymas. [Žr. Atidėtosios įsigijimo išlaidos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDeferredIncomeTaxExplanat
ory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atidėtajam pelno mokesčiui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atidėtajam pelno 
mokesčiui, aprašymas. [Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDepreciationExpenseExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nusidėvėjimo sąnaudoms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nusidėvėjimo 
sąnaudoms, aprašymas. [Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDerecognitionOfFinancialIns
trumentsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinių priemonių pripažinimo 
nutraukimui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinių prie
monių pripažinimo nutraukimui, aprašymas. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDerivativeFinancialInstrume
ntsAndHedgingExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išvestinėms finansinėms priemo
nėms ir apsidraudimui, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išvestinėms finan
sinėms priemonėms ir apsidraudimui, aprašymas. [Žr. Finan
sinės priemonės, grupė [member]; Išvestinės finansinės prie
monės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 201 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDerivativeFinancialInstrume
ntsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išvestinėms finansinėms priemo
nėms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išvestinėms finan
sinėms priemonėms, aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]; Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDiscontinuedOperationsExpl
anatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nutrauktai veiklai, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nutrauktai veiklai, 
aprašymas. [Žr. Nutraukta veikla [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDiscountsAndRebatesExplan
atory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nuolaidoms ir kitoms lengva
toms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nuolaidoms ir 
kitoms lengvatoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForDividendsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
dividendams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos dividendams, apra 
šymas. Dividendai – pelno paskirstymas investicijų į nuosa
vybę savininkams proporcingai jų turimam tam tikros klasės 
kapitalui. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForEarningsPerShareExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
vienai akcijai tenkančiam pelnui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos vienai akcijai 
tenkančiam pelnui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForEmissionRightsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
taršos leidimams, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos taršos leidimams, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 202 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForEmployeeBenefitsExplanator
y 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išmokoms darbuotojams, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išmokoms darbuo
tojams, aprašymas. Išmokos darbuotojams – visų formų atly
ginimas, ūkio subjekto mokamas darbuotojams mainais į 
suteiktas paslaugas arba nutraukiant darbo santykius. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForEnvironmentRelatedExpense
Explanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos su 
aplinka susijusioms sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos su aplinka susiju
sioms išlaidoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForExceptionalItemsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išimtiniams straipsniams, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išimtiniams 
straipsniams, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForExpensesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
sąnaudoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos sąnaudoms, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForExplorationAndEvaluationE
xpenditures 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
tyrinėjimo ir vertinimo išlai
doms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos tyrinėjamam ir 
vertinamam turtui, aprašymas. [Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas 
turtas [member]] 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 203 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFairValueMeasurementExpla
natory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
vertinimui tikrąja verte, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos vertinimui tikrąja 
verte, aprašymas. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFeeAndCommissionIncome
AndExpenseExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
paslaugų ir komisinių pajamoms 
ir sąnaudoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos paslaugų ir komi
sinių pajamoms ir sąnaudoms, aprašymas. [Žr. Paslaugų ir 
komisinių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinanceCostsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms išlaidoms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms išlai
doms, aprašymas. [Žr. Finansinės išlaidos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinanceIncomeAndCostsExp
lanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms pajamoms ir išlai
doms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms paja
moms ir išlaidoms, aprašymas. [Žr. Finansinės pajamos 
(išlaidos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansiniam turtui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansiniam turtui, 
aprašymas. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialGuaranteesExplanat
ory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms garantijoms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms garan
tijoms, aprašymas. [Žr. Garantijos [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 204 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialInstrumentsAtFairV
alueThroughProfitOrLossExplan
atory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms priemonėms, verti
namoms tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms prie
monėms, vertinamoms tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, aprašymas. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFinancialInstrumentsExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms priemonėms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms prie
monėms, aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinancialLiabilitiesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansiniams įsipareigojimams, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansiniams įsipa
reigojimams, aprašymas. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForForeignCurrencyTranslation
Explanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
užsienio valiutos perskaičia
vimui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos užsienio valiutos 
perskaičiavimui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFranchiseFeesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
franšizės mokesčiui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos franšizės mokes 
čiui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 205 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForFunctionalCurrencyExplanat
ory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
funkcinei valiutai, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pagrindinės ekono
minės aplinkos, kurioje ūkio subjektas veikia, valiutai, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForGoodwillExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
prestižui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos prestižui, apra 
šymas. [Žr. Prestižas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForGovernmentGrants 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
valstybės dotacijoms, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos valstybės dotaci
joms, įskaitant finansinių ataskaitų sudarymo metodus, apra 
šymas. [Žr. Vyriausybė [member]; Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 20-ojo TAS 
39 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForHedgingExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
apsidraudimui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos apsidraudimui, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForHeldtomaturityInvestmentsE
xplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos iki 
termino laikomoms investici
joms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos iki termino laiko
moms investicijoms, aprašymas. [Žr. Iki termino laikomos 
investicijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForImpairmentOfAssetsExplanat
ory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
turto vertės sumažėjimui, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos turto vertės suma 
žėjimui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 206 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForImpairmentOfFinancialAsset
sExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinio turto vertės sumažė
jimui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinio turto 
vertės sumažėjimui, aprašymas. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForImpairmentOfNonfinancialA
ssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nefinansinio turto vertės suma 
žėjimui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nefinansinio turto 
vertės sumažėjimui, aprašymas. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForIncomeTaxExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pelno mokesčiui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pelno mokesčiui, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInsuranceContracts 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
draudimo sutartims ir susijusiam 
turtui, įsipareigojimams, paja
moms ir sąnaudoms, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos draudimo sutar
tims ir susijusiam turtui, įsipareigojimams, pajamoms ir sąnau
doms, aprašymas. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 4-ojo TFAS 37 straipsnio a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForIntangibleAssetsAndGoodwi
llExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nematerialiajam turtui ir pres
tižui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nematerialiajam 
turtui ir prestižui, aprašymas. [Žr. Nematerialusis turtas ir 
prestižas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 207 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForIntangibleAssetsOtherThanG
oodwillExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nematerialiajam turtui, išskyrus 
prestižą, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nematerialiajam 
turtui, išskyrus prestižą, aprašymas. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInterestIncomeAndExpenseE
xplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
palūkanų pajamoms ir sąnau
doms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos palūkanų paja
moms ir sąnaudoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentInAssociates 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investicijoms į asocijuotąsias 
įmones, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investicijoms į 
asocijuotąsias įmones, aprašymas. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentInAssociatesAndJ
ointVenturesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investicijoms į asocijuotąsias 
įmones ir bendras įmones, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investicijoms į 
asocijuotąsias įmones ir bendras įmones, aprašymas. [Žr. Asoci
juotosios įmonės [member]; Bendros įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentPropertyExplanat
ory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investiciniam turtui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investiciniam 
turtui, aprašymas. [Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 208 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentsInJointVentures 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investicijoms į bendras įmones, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investicijoms į 
bendras įmones, aprašymas. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentsOtherThanInvest
mentsAccountedForUsingEquity
MethodExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investicijoms, išskyrus apskai
tomas taikant nuosavybės 
metodą, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investicijoms, 
išskyrus apskaitomas taikant nuosavybės metodą, aprašymas. 
[Žr. Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą; 
Investicijos, išskyrus investicijas, apskaitomas taikant nuosa
vybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForIssuedCapitalExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išleistajam kapitalui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išleistajam kapi
talui, aprašymas. [Žr. Išleistasis kapitalas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForLeasesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nuomai, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nuomai, apra 
šymas. Nuoma – sutartis, pagal kurią nuomotojas už vieną 
įmoką ar keletą įmokų suteikia nuomininkui teisę sutartą laiko
tarpį naudotis turtu. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForLoansAndReceivablesExplan
atory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
paskoloms ir gautinoms sumoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos paskoloms ir 
gautinoms sumoms, aprašymas. [Žr. Paskolos ir gautinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 209 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForMeasuringInventories 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atsargoms vertinti, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atsargoms vertinti, 
aprašymas. [Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForMiningAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos su 
kalnakasyba susijusiam turtui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos su kalnakasyba 
susijusiam turtui, aprašymas. [Žr. Su kalnakasyba susijęs 
turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForMiningRightsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
kasybos teisėms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos su kalnakasyba 
susijusioms teisėms, aprašymas. [Žr. Su kalnakasyba susijusios 
teisės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForNoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSale
AndDiscontinuedOperationsExp
lanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
ilgalaikiam turtui arba perlei
džiamoms grupėms, priskiria
miems prie skirtų parduoti, ir 
nutrauktai veiklai, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos ilgalaikiam turtui 
arba perleidžiamoms grupėms, priskiriamiems prie skirtų 
parduoti, ir nutrauktai veiklai, aprašymas. [Žr. Nutraukta veikla 
[member]; Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priski
riami prie skirtų parduoti] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForNoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSale
Explanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
ilgalaikiam turtui arba perlei
džiamoms grupėms, priskiria
miems prie skirtų parduoti, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos ilgalaikiam turtui 
arba perleidžiamoms grupėms, priskiriamiems prie skirtų 
parduoti, aprašymas. [Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos 
grupės, priskiriami prie skirtų parduoti] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 210 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForOffsettingOfFinancialInstru
mentsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinių priemonių užskaitai, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinių prie
monių užskaitai, aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForOilAndGasAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
naftos ir dujų turtui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos naftos ir dujų 
turtui, aprašymas. [Žr. Naftos ir dujų turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForProgrammingAssetsExplanat
ory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
programavimo turtui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos programavimo 
turtui, aprašymas. [Žr. Programavimo turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForPropertyPlantAndEquipment
Explanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nekilnojamajam turtui, įrangai ir 
įrengimams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nekilnojamajam 
turtui, įrangai ir įrengimams, aprašymas. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForProvisionsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atidėjiniams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atidėjiniams, apra 
šymas. [Žr. Atidėjiniai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForReclassificationOfFinancialI
nstrumentsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinių priemonių pergrupa
vimui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinių prie
monių pergrupavimui, aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 211 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRecognisingDifferenceBet
weenFairValueAtInitialRecognit
ionAndAmountDeterminedUsin
gValuationTechniqueExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pripažįstant tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos skirtumą pelnu 
arba nuostoliais, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pripažįstant tikro
sios vertės pirminio pripažinimo metu ir sandorio kainos skir
tumą pelnu arba nuostoliais, siekiant atsižvelgti į veiksnių 
(įskaitant laiką) pasikeitimą, į kurį rinkos dalyviai atsižvelgtų 
įkainodami turtą arba įsipareigojimą. [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRecognitionOfRevenue 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pajamų pripažinimui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pajamų pripaži
nimui, aprašymas. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRegulatoryDeferralAccounts
Explanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
reguliuojamo atidėjimo sąskai
toms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitoms, aprašymas. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForReinsuranceExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
perdraudimui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos perdraudimui, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRepairsAndMaintenanceExpl
anatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
remontui ir eksploatacijai, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos remontui ir 
eksploatacijai, aprašymas. [Žr. Remonto ir eksploatacijos 
sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 212 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRepurchaseAndReverseRepu
rchaseAgreementsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atpirkimo ir atvirkštinio atpir
kimo sandoriams, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atpirkimo ir 
atvirkštinio atpirkimo sandoriams, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForResearchAndDevelopmentE
xpenseExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
tyrimų ir plėtros sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos tyrimų ir plėtros 
sąnaudoms, aprašymas. [Žr. Tyrimų ir plėtros išlaidos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRestrictedCashAndCashEqui
valentsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
rezervuotiems pinigams ir pinigų 
ekvivalentams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos rezervuotiems 
pinigams ir pinigų ekvivalentams, aprašymas. [Žr. Rezervuoti 
pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForSegmentReportingExplanato
ry 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
segmento atskaitomybei, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos segmento atskai
tomybei, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForServiceConcessionArrangem
entsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
paslaugų koncesijos susitari
mams, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos paslaugų konce
sijos susitarimams, aprašymas. [Žr. Paslaugų koncesijos susi
tarimai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 213 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForSharebasedPaymentTransacti
onsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
mokėjimo akcijomis sandoriams, 
aprašymas [text block] 

Aprašoma ūkio subjekto apskaitos politika, taikoma sando
riams, pagal kuriuos ūkio subjektas: a) gauna prekes arba 
paslaugas iš prekių tiekėjo arba paslaugų teikėjo (įskaitant 
darbuotojus) pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis arba 
b) prisiima įsipareigojimą atsiskaityti su tiekėju pagal susita
rimą dėl mokėjimo akcijomis, kai tas prekes arba paslaugas 
gauna kitas grupės ūkio subjektas. [Žr. Susitarimai dėl mokė
jimo akcijomis [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForStrippingCostsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
šalinimo sąnaudoms, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atliekų šalinimo 
sąnaudoms, patiriamoms vykdant kasybos veiklą, aprašymas, 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForSubsidiariesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
patronuojamosioms įmonėms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos patronuojamo
sioms įmonėms, aprašymas. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTaxesOtherThanIncomeTax
Explanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
kitiems nei pelno mokesčiams, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos kitiems nei pelno 
mokesčiams, aprašymas. [Žr. Kiti nei pelno mokesčiai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTerminationBenefits 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išeitinėms išmokoms, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išeitinėms išmo
koms, aprašymas. [Žr. Išeitinių išmokų sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 214 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTradeAndOtherPayablesExpl
anatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
prekybos ir kitoms mokėtinoms 
sumoms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos prekybos ir kitoms 
mokėtinoms sumoms, aprašymas. [Žr. Prekybos ir kitos mokė
tinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTradeAndOtherReceivablesE
xplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
prekybos ir kitoms gautinoms 
sumoms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos prekybos ir kitoms 
gautinoms sumoms, aprašymas. [Žr. Prekybos ir kitos gautinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTradingIncomeAndExpense
Explanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
prekybos pajamoms ir sąnau
doms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos prekybos paja
moms ir sąnaudoms, aprašymas. [Žr. Prekybos pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTransactionsWithNoncontrol
lingInterestsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
sandoriams su nekontroliuoja
momis dalimis, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos sandoriams su 
nekontroliuojamomis dalimis, aprašymas. [Žr. Nekontroliuo
jamos dalys] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTransactionsWithRelatedPart
iesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
sandoriams su susijusiomis 
šalimis, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos sandoriams su 
susijusiomis šalimis, aprašymas. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 215 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForTreasurySharesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
supirktoms nuosavoms akcijoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos supirktoms nuosa
voms akcijoms, aprašymas. [Žr. Supirktos nuosavos akcijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForWarrantsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
varantams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos varantams, apra 
šymas. Varantai – finansinės priemonės, suteikiančios jų savi
ninkui teisę pirkti paprastąsias akcijas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ToDetermineComponentsOfCas
hAndCashEquivalents 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nustatant pinigų ir pinigų ekvi
valentų komponentus, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nustatant pinigų ir 
pinigų ekvivalentų komponentus, aprašymas. [Žr. Pinigai ir 
pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
46 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAcquiree text Įsigyjamo ūkio subjekto 
aprašymas 

Verslo vieneto arba vienetų, kurių kontrolę įsigyjantis ūkio 
subjektas įgyja verslo jungimo metu, aprašymas. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-ojo TFAS 
B64 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionOfAss
etsByAssumingDirectlyRelated
LiabilitiesOrByMeansOfLease 

text Turto įsigijimo prisiimant tiesio
giai susijusius įsipareigojimus 
arba nuomos būdu aprašymas. 

Nepiniginio turto įsigijimo prisiimant tiesiogiai susijusius įsipa
reigojimus arba nuomos būdu aprašymas. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44 straipsnio 
a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 216 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionOfEnti
tyByMeansOfEquityIssue 

text Ūkio subjekto įsigijimo išlei
džiant akcijas aprašymas 

Nepiniginio ūkio subjekto įsigijimo išleidžiant akcijas 
aprašymas. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAllocatio
nOfDeficitOrSurplusOfMultiem
ployerOrStatePlanOnEntitysWit
hdrawalFromPlan 

text Jungtinio darbdavių arba valsty
binio plano trūkumo arba perte
kliaus sutarto paskirstymo, kai 
ūkio subjektas pasitraukia iš 
plano, aprašymas 

Bet kokio trūkumo arba pertekliaus sutarto paskirstymo, kai 
ūkio subjektas pasitraukia iš jungtinio darbdavių arba valsty
binio apibrėžtųjų išmokų plano, aprašymas. [Žr. Jungtiniai 
darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Valstybiniai 
apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAllocation
OfDeficitOrSurplusOfMultiempl
oyerOrStatePlanOnWindupOfPl
an 

text Jungtinio darbdavių arba valsty
binio plano trūkumo arba perte
kliaus sutarto paskirstymo 
užbaigiant planą aprašymas 

Bet kokio trūkumo arba pertekliaus sutarto paskirstymo, kai 
jungtinis darbdavių arba valstybinis apibrėžtųjų išmokų planas 
užbaigiamas, aprašymas. [Žr. Jungtiniai darbdavių apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]; Valstybiniai apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio c punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfAssets
LiabilitiesEquityInterestsOrItem
sOfConsiderationForWhichInitia
lAccountingIsIncomplete 

text Turto, įsipareigojimų, nuosa
vybės dalių arba atlygio objektų, 
kurių pirminė apskaita nebaigta, 
aprašymas 

Turto, įsipareigojimų, nuosavybės dalių arba atlygio objektų, 
kurių pirminė apskaita jungiant verslą nebaigta, aprašymas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio a punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 217 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfEntity
sOwnFinancialInstrumentsInclu
dedInFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Paties ūkio subjekto finansinės 
priemonės, įtrauktos į plano turto 
tikrąją vertę 

Paties ūkio subjekto perleidžiamų finansinių priemonių, 
įtrauktų į apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrąją vertę, tikroji 
vertė. [Žr. Plano turtas tikrąja verte; Finansinės priemonės, 
grupė [member]; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
143 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfOther
AssetsUsedByEntityIncludedInF
airValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Kitas ūkio subjekto naudojamas 
turtas, įtrauktas į plano turto 
tikrąją vertę 

Kito ūkio subjekto naudojamo turto, įtraukto į apibrėžtųjų 
išmokų plano turto tikrąją vertę, tikroji vertė. [Žr. Plano turtas 
tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
143 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfProper
tyOccupiedByEntityIncludedInF
airValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Ūkio subjekto reikmėms naudo
jamas turtas, įtrauktas į plano 
turto tikrąją vertę 

Ūkio subjekto reikmėms naudojamo turto, įtraukto į apibrėž
tųjų išmokų plano turto tikrąją vertę, tikroji vertė. [Žr. Plano 
turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
143 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAnyOtherEntitysR
esponsibilitiesForGovernanceOf
Plan 

text Bet kokių kitų ūkio subjekto 
plano valdymo užduočių 
aprašymas 

Ūkio subjekto apibrėžtųjų išmokų plano valdymo užduočių, 
kurių ūkio subjektas paprastai atskirai neaprašo, pavyzdžiui, 
su planu dirbančių patikėtinių arba valdybos narių atsako
mybės, aprašymas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio a punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 218 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAnyRetirementBe
nefitPlanTerminationTerms 

text Visų pensijų išmokų plano 
pabaigos sąlygų aprašymas 

Pensijų išmokų plano pabaigos sąlygų aprašymas. atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DetermineDiscountRates 

text Metodo, pagal kurį nustatomos 
diskonto normos, aprašymas 

Metodo, pagal kurį nustatomos diskonto normos taikant 17-ąjį 
TFAS, aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio c punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DetermineInvestmentComponen
ts 

text Metodo, pagal kurį nustatomi 
investiciniai komponentai, 
aprašymas 

Metodo, pagal kurį nustatomi investiciniai komponentai taikant 
17-ąjį TFAS, aprašymas. Investiciniai komponentai yra sumos, 
kurias pagal draudimo sutartį iš ūkio subjekto reikalaujama 
grąžinti draudėjui, net jeigu draudžiamasis įvykis neįvyksta. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio c punkto iv 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DetermineRiskAdjustmentForN
onfinancialRisk 

text Metodo, pagal kurį nustatoma 
rizikos korekcija pagal nefinan
sinę riziką, aprašymas 

Aprašomas metodas, pagal kurį nustatoma rizikos korekcija 
pagal nefinansinę riziką, įskaitant tai, ar rizikos korekcijos 
pagal nefinansinę riziką pokyčiai yra skaidomi į draudimo 
paslaugos komponentą ir draudimo finansinį komponentą 
arba ar jie yra įtraukiami į draudimo paslaugos rezultatą 
neskaidyti. [Žr. Rizikos korekcija pagal nefinansinę riziką 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio c punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 219 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DistinguishChangesInEstimate
sOfFutureCashFlowsArisingFro
mExerciseOfDiscretionFromOth
erChangesContractsWithoutDire
ctParticipationFeatures 

text Metodo, pagal kurį atskiriami 
būsimųjų pinigų srautų įverčių 
pokyčiai, atsiradę veikiant savo 
nuožiūra, ir kiti pokyčiai, apra 
šymas, sutartys be tiesioginio 
dalyvavimo elementų 

Aprašomas metodas, pagal kurį atskiriami sutarčių be tiesio
ginio dalyvavimo elementų būsimųjų pinigų srautų įverčių 
pokyčiai, atsiradę veikiant savo nuožiūra, ir kiti būsimųjų 
pinigų srautų įverčių pokyčiai. Draudimo sutartys be tiesio
ginio dalyvavimo elementų yra tokios draudimo sutartys, 
kurios nėra draudimo sutartys su tiesioginio dalyvavimo 
elementais. [Žr. Draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo 
elementais pagrindinių straipsnių sudėties aprašymas] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio c punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfArrangementForC
ontingentConsiderationArrange
mentsAndIndemnificationAssets 

text Neapibrėžtojo atlygio susitarimų 
ir kompensacinio turto susita
rimų aprašymas 

Neapibrėžtojo atlygio susitarimų ir kompensacinio turto susita
rimų aprašymas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAssetliabilityMatc
hingStrategiesUsedByPlanOrEnt
ityToManageRisk 

text Plane numatytų arba ūkio 
subjekto taikomų turto ir įsipa
reigojimų derinimo strategijų 
aprašymas 

Apibrėžtųjų išmokų plane numatytų arba ūkio subjekto 
taikomų turto ir įsipareigojimų derinimo strategijų, įskaitant 
anuitetų ir kitų metodikų, tokių kaip ilgaamžiškumo rizikos 
apsikeitimo sandoriai, taikomų rizikai valdyti, aprašymas. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
146 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfBasesOfFinan
cialStatementsThatHaveBeenRe
statedForChangesInGeneralPurc
hasingPowerOfFunctionalCurre
ncy 

text Finansinių ataskaitų, pataisytų 
dėl funkcinės valiutos bendrosios 
perkamosios galios pokyčių, 
pagrindo aprašymas 

Aprašoma, ar atskaitomybės hiperinfliacijos atveju finansinės 
ataskaitos, pataisytos dėl funkcinės valiutos bendrosios perka
mosios galios pokyčių, yra grindžiamos įsigijimo savikainos ar 
einamųjų išlaidų metodu. [Žr. Savikainos metodas [member]] 

atskleidimas: 29-ojo TAS 
39 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 220 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDesignati
ngFinancialAssetsForOverlayAp
proach 

text Finansinio turto priskyrimo prie 
turto, kuriam taikomas persiden
gimo metodas, pagrindo 
aprašymas 

Finansinio turto priskyrimo prie turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio c punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDetermi
ningAmountOfPaymentForConti
ngentConsiderationArrangement
sAndIndemnificationAssets 

text Mokėjimo sumos pagal neap
ibrėžtojo atlygio susitarimus ir 
kompensacinio turto susitarimus 
nustatymo pagrindo aprašymas 

Mokėjimo sumos pagal neapibrėžtojo atlygio susitarimus ir 
kompensacinio turto susitarimus nustatymo pagrindo 
aprašymas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDetermi
ningFinancialAssetsEligibleFor
RedesignationAtDateOfInitialA
pplicationOfIFRS17 

text Pagrindo, kuriuo remiantis 17- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą finansinis turtas atitinka 
perskyrimo reikalavimus, 
aprašymas 

Pagrindo, kuriuo remiantis 17-ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą finansinis turtas atitinka perskyrimo reikalavimus, apra 
šymas. Finansinis turtas atitinka reikalavimus tik tada, jeigu 
nėra skirtas veiklai, nesusijusiai su sutartimis, patenkančiomis 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfAccountin
gForTransactionsBetweenReport
ableSegments 

text Sandorių tarp apskaitytinų 
segmentų apskaitos pagrindo 
aprašymas 

Sandorių tarp ūkio subjekto apskaitytinų segmentų apskaitos 
pagrindo aprašymas. [Žr. Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
27 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 221 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimation
TechniquesUsedToDetermineW
hetherCreditRiskOfFinancialInst
rumentsHaveIncreasedSignifican
tlySinceInitialRecognition 

text Duomenų ir prielaidų bei įverti
nimo metodų, kuriais remiantis 
nustatoma, ar finansinės prie
monės kredito rizika nuo 
pirminio pripažinimo reikšmingai 
padidėjo, pagrindo aprašymas 

Duomenų ir prielaidų bei įvertinimo metodų, kuriais remiantis 
nustatoma, ar finansinės priemonės kredito rizika nuo pirminio 
pripažinimo reikšmingai padidėjo, pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35G straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimation
TechniquesUsedToDetermineW
hetherFinancialAssetIsCreditimp
airedFinancialAsset 

text Duomenų ir prielaidų bei įverti
nimo metodų, kuriais remiantis 
nustatoma, ar finansinio turto 
vertė sumažėjo dėl kredito 
rizikos, pagrindo aprašymas 

Duomenų ir prielaidų bei įvertinimo metodų, kuriais remiantis 
nustatoma, ar finansinio turto vertė sumažėjo dėl kredito 
rizikos, pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35G straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimationTe
chniquesUsedToMeasure12mont
hAndLifetimeExpectedCreditLo
sses 

text Duomenų ir prielaidų bei įverti
nimo metodų, kuriais remiantis 
apskaičiuojami 12 mėnesių ir 
galiojimo laikotarpio tikėtini 
kredito nuostoliai, pagrindo 
aprašymas 

Duomenų ir prielaidų bei įvertinimo metodų, kuriais remiantis 
apskaičiuojami 12 mėnesių ir galiojimo laikotarpio tikėtini 
kredito nuostoliai, pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35G straipsnio a punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPreparatio
nOfSummarisedFinancialInform
ationOfAssociate 

text Asocijuotosios įmonės apibend
rintos finansinės informacijos 
parengimo pagrindo aprašymas 

Asocijuotosios įmonės apibendrintos finansinės informacijos 
parengimo pagrindo aprašymas. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B15 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 222 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPreparatio
nOfSummarisedFinancialInform
ationOfJointVenture 

text Bendros įmonės apibendrintos 
finansinės informacijos paren
gimo pagrindo aprašymas 

Bendros įmonės apibendrintos finansinės informacijos paren
gimo pagrindo aprašymas. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B15 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfValuation
OfAssetsAvailableForBenefits 

text Turto, tenkančio pensijoms, 
įvertinimo pagrindo aprašymas 

Turto, tenkančio pensijoms pagal pensijų išmokų planus, įver
tinimo pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhichRe
gulatoryDeferralAccountBalance
sAreRecognisedAndDerecognis
edAndHowTheyAreMeasuredIni
tiallyAndSubsequently 

text Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių pripažinimo ir 
pripažinimo nutraukimo 
pagrindo ir jų pradinio ir 
vėlesnio įvertinimo aprašymas 

Aprašomas pagrindas, kuriuo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiai pripažįstami ir pripažinimas nutraukiamas, ir būdas, 
kuriuo likučiai yra pradžioje ir vėliau įvertinami, įskaitant tai, 
kaip vertinama reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių atkū
rimo galimybė ir kaip paskirstomi vertės sumažėjimo nuosto
liai. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhichUn
itsRecoverableAmountHasBeen
Determined 

text Vieneto atsiperkamosios vertės 
nustatymo pagrindo aprašymas 

Pinigus kuriančio vieneto (vienetų grupės) atsiperkamosios 
vertės nustatymo pagrindo (t. y. ar tai naudojimo vertė, ar 
tikroji vertė, atėmus perleidimo išlaidas) aprašymas. 
[Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 223 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedToDete
rmineSurplusOrDeficitOfMultie
mployerPlan 

text Jungtinio darbdavių arba valsty
binio apibrėžtųjų išmokų plano 
pertekliaus arba trūkumo nusta
tymo aprašymas 

Aprašomas pagrindas, naudojamas nustatant jungtinio darb
davių arba valstybinio apibrėžtųjų išmokų plano perteklių 
arba trūkumą, galinčius daryti poveikį būsimųjų įmokų 
sumai. [Žr. Jungtiniai darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]; Valstybiniai apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedToPrep
areComparativeInformationThat
DoesNotComplyWithIFRS7And
IFRS9 

text Lyginamosios informacijos, 
neatitinkančios 7-ojo TFAS ir 9- 
ojo TFAS, parengimo pagrindo 
aprašymas 

Pagrindo, naudoto lyginamajai informacijai, neatitinkančiai 7- 
ojo TFAS ir 9-ojo TFAS, parengti, aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
E2 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAssets text Biologinio turto aprašymas Biologinio turto aprašymas. [Žr. Biologinis turtas] atskleidimas: 41-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAssetsP
reviouslyMeasuredAtCost 

text Biologinio turto, anksčiau 
vertinto savikaina, aprašymas 

Biologinio turto, anksčiau vertinto savikaina, atėmus visą 
sukauptą nusidėvėjimą ir visus sukauptus vertės sumažėjimo 
nuostolius, kurį einamuoju laikotarpiu tapo įmanoma patikimai 
vertinti tikrąja verte, aprašymas. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Savikaina [member]; Biologinis turtas; Vertės sumažėjimo 
nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
56 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 224 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAssets
WhereFairValueInformationIsU
nreliable 

text Biologinio turto, kurio tikrosios 
vertės negalima patikimai nusta
tyti, aprašymas 

Biologinio turto, kurio tikrosios vertės negalima patikimai 
nustatyti ir kurį ūkio subjektas vertina savikaina, atėmus visą 
sukauptą nusidėvėjimą ir visus sukauptus vertės sumažėjimo 
nuostolius, aprašymas. [Žr. Biologinis turtas; Vertės sumažė
jimo nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfCashgeneratingUn
it 

text Pinigus kuriančio vieneto 
aprašymas 

Pinigus kuriančio vieneto (pvz., ar tai yra gaminių linija, 
gamykla, verslo padalinys, geografinė vietovė, ataskaitose 
pateiktinas segmentas pagal 8-ąjį TFAS) aprašymas. 
[Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuatio
nTechniqueUsedInFairValueMe
asurementAssets 

text Vertinimo metodikos, taikomos 
vertinimui tikrąja verte, pakei
timo aprašymas, turtas 

Aprašomas vertinimo metodikos, taikomos nustatant turto 
tikrąją vertę, pakeitimas (pavyzdžiui, nuo rinkos metodo 
pereita prie pajamų metodo arba taikoma papildoma vertinimo 
metodika). [Žr. Pajamų metodas [member]; Rinkos metodas 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 225 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuatio
nTechniqueUsedInFairValueMe
asurementEntitysOwnEquityInst
ruments 

text Vertinimo metodikos, taikomos 
vertinimui tikrąja verte, pakei
timo aprašymas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Aprašomas vertinimo metodikos, taikomos paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja verte, pakeitimas 
(pavyzdžiui, nuo rinkos metodo pereita prie pajamų metodo 
arba taikoma papildoma vertinimo metodika). [Žr. Paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]; Pajamų 
metodas [member]; Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuatio
nTechniqueUsedInFairValueMe
asurementLiabilities 

text Vertinimo metodikos, taikomos 
vertinimui tikrąja verte, pakei
timo aprašymas, įsipareigojimai 

Aprašomas vertinimo metodikos, taikomos įsipareigojimų 
vertinimui tikrąja verte, pakeitimas (pavyzdžiui, nuo rinkos 
metodo pereita prie pajamų metodo arba taikoma papildoma 
vertinimo metodika). [Žr. Pajamų metodas [member]; Rinkos 
metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuatio
nTechniqueUsedToMeasureFair
ValueLessCostsOfDisposal 

text Vertinimo metodikos, taikomos 
nustatant tikrąją vertę atėmus 
perleidimo išlaidas, pakeitimo 
aprašymas 

Vertinimo metodikos, taikomos nustatant tikrąją vertę atėmus 
perleidimo išlaidas, pakeitimo aprašymas. [Žr. Vertinimo 
metodikos [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio e punkto iiB 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 130 straipsnio f punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfChangeOfInvestm
entEntityStatus 

text Investicinio subjekto statuso 
pasikeitimo aprašymas 

Investicinio subjekto statuso pasikeitimo aprašymas. [Žr. Inves
ticinių subjektų atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9B 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEntity
sObjectivesPoliciesAndProcesse
sForManagingCapitalAndWhatE
ntityManagesAsCapital 

text Kapitalo ir turto, kurį ūkio 
subjektas valdo kaip kapitalą, 
valdymo tikslų, politikos ir 
procesų pasikeitimo aprašymas 

Kapitalo ir turto, kurį ūkio subjektas valdo kaip kapitalą, 
valdymo tikslų, politikos ir procesų pasikeitimo aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
135 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEstima
tionTechniquesOrSignificantAs
sumptionsMadeWhenApplyingI
mpairmentRequirementsAndRea
sonsForThoseChanges 

text Įvertinimo metodų arba reikš
mingų prielaidų, naudojamų 
taikant vertės sumažėjimo reika
lavimus, pasikeitimų ir jų prie 
žasčių aprašymas 

Įvertinimo metodų arba reikšmingų prielaidų, naudojamų 
taikant vertės sumažėjimo reikalavimus, pasikeitimų ir jų prie 
žasčių aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35G straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 226 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfChangesInExposu
resToRisksThatAriseFromContr
actsWithinScopeOfIFRS17And
HowTheyArise 

text Galimos rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, pokyčių ir jos 
atsiradimo būdo aprašymas 

Bet kokių galimos rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, pokyčių ir jos atsiradimo būdo aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMethod
sAndAssumptionsUsedInPrepari
ngSensitivityAnalysisForActuari
alAssumptions 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizę, pakeitimų 
aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo svarbioms 
aktuarinėms prielaidoms analizę, pakeitimų aprašymas. 
[Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMethod
sAndAssumptionsUsedInPrepa
ringSensitivityAnalysisToChang
esInRiskExposuresThatAriseFro
mContractsWithinScopeOfIFR
S17 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo galimos 
rizikos dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
pokyčiams analizę, pakeitimų 
aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo galimos rizikos 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, poky 
čiams analizę, pakeitimų aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMethod
sUsedToMeasureContractsWithi
nScopeOfIFRS17AndProcesses
ForEstimatingInputsToThoseMe
thods 

text Metodų, taikytų vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, ir tiems 
metodams naudotų duomenų 
vertinimo procesų pasikeitimų 
aprašymas 

Aprašomi bet kokie metodų, taikytų sutartims, patenkančioms į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, vertinti, ir tiems metodams naudotų 
duomenų apskaičiavimo procesų pasikeitimai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 227 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMethod
sUsedToMeasureRisksThatArise
FromContractsWithinScopeOfIF
RS17 

text Metodų, naudotų vertinant riziką 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, pasikeitimo 
aprašymas 

Bet kokio metodų, naudotų vertinant riziką dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, pasikeitimo aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfChangesInObjecti
vesPoliciesAndProcessesForMa
nagingRisksThatAriseFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS17 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos, atsirandan 
čios dėl sutarčių, patenkančių į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, 
valdymu, pokyčių aprašymas 

Aprašomi bet kokie ūkio subjekto tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, patenkančių į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, valdymu, pokyčiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfChangesInPlanTo
SellNoncurrentAssetOrDisposal
GroupHeldForSale 

text Ilgalaikio turto arba perleidžiamų 
grupių, skirtų parduoti, parda
vimo plano pasikeitimo 
aprašymas 

Faktų ir aplinkybių, kurios lėmė sprendimą pakeisti ilgalaikio 
turto arba perleidžiamų grupių pardavimo planą, aprašymas. 
[Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami 
prie skirtų parduoti; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie 
skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
42 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfChangesInService
ConcessionArrangement 

text Paslaugų koncesijos susitarimo 
pasikeitimo aprašymas 

Paslaugų koncesijos susitarimo pasikeitimo aprašymas. 
[Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 228 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAn
dOtherCreditEnhancementsFina
ncialAssetsThatAreIndividually
DeterminedToBeImpaired 

text Turimo užstato ir kitų kredito 
vertės didinimo priemonių apra 
šymas, finansinis turtas, kuris 
vertinant atskirai laikomas 
sumažėjusios vertės 

Turimo užstato ir kitų kredito vertės didinimo priemonių, 
skirtų finansiniam turtui, kuris vertinant atskirai laikomas 
sumažėjusios vertės, pobūdžio aprašymas. [Žr. Finansinis 
turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 29 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAsS
ecurityAndOtherCreditEnhance
ments 

text Užstato, kuris laikomas kaip 
užtikrinimo priemonė, ir kitų 
kredito vertės didinimo prie
monių, taip pat jų finansinio 
poveikio aprašymas atsižvelgiant 
į sumą, kuri geriausiai parodo 
maksimalią nuostolių riziką 

Užstato, laikomo kaip užtikrinimo priemonė, ir kitų kredito 
vertės didinimo priemonių, taip pat jų finansinio poveikio 
(pavyzdžiui, masto, kuriuo užstatas ir kitos kredito vertės didi
nimo priemonės sumažina kredito riziką, kiekybinio įverti
nimo) aprašymas atsižvelgiant į sumą, kuri geriausiai parodo 
maksimalią kredito riziką. [Žr. Kredito rizika [member]; 
Maksimali kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAsS
ecurityAndOtherCreditEnhance
ments2014 

text Užstato, laikomo kaip užtikri
nimo priemonė, ir kitų kredito 
vertės didinimo priemonių 
aprašymas 

Užstato, laikomo kaip užtikrinimo priemonė, ir kitų kredito 
vertės didinimo priemonių aprašymas atsižvelgiant į sumą, 
kuri geriausiai parodo maksimalią nuostolių riziką. Kartu apra 
šomas laikomo užstato pobūdis ir kokybė, paaiškinami visi 
reikšmingi to užstato arba kredito vertės didinimo priemonių 
kokybės pasikeitimai ir pateikiama informacija apie finansines 
priemones, kurių atidėjinio nuostoliams ūkio subjektas nepri
pažino dėl užstato. [Žr. Kredito rizika [member]; Maksimali 
kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35K straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 229 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAs
SecurityAndOtherCreditEnhance
mentsAndTheirFinancialEffectIn
RespectOfAmountThatBestRe
presentsMaximumExposureFina
ncialInstrumentsToWhichImpair
mentRequirementsInIFRS9AreN
otApplied 

text Užstato, kuris laikomas kaip 
užtikrinimo priemonė, ir kitų 
kredito vertės didinimo prie
monių, taip pat jų finansinio 
poveikio aprašymas atsižvelgiant 
į sumą, kuri geriausiai parodo 
maksimalią nuostolių riziką, 
finansinės priemonės, kurioms 
netaikomi 9-ajame TFAS nusta
tyti vertės sumažėjimo 
reikalavimai 

Užstato, laikomo kaip užtikrinimo priemonė, ir kitų kredito 
vertės didinimo priemonių, taip pat jų finansinio poveikio 
(pavyzdžiui, masto, kuriuo užstatas ir kitos kredito vertės didi
nimo priemonės sumažina kredito riziką, kiekybinio įverti
nimo) aprašymas atsižvelgiant į sumą, kuri geriausiai parodo 
maksimalią finansinių priemonių, kurioms netaikomi 9-ajame 
TFAS nustatyti vertės sumažėjimo reikalavimai, kredito riziką. 
[Žr. Kredito rizika [member]; Maksimali kredito rizikos 
pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfCollateralPermitte
dToSellOrRepledgeInAbsenceO
fDefaultByOwnerOfCollateral 

text Sąlygų, kuriomis ūkio subjektas 
naudoja turimą užstatą, kurį 
leidžiama parduoti arba dar kartą 
įkeisti, jeigu nėra jokių įkeisto 
turto savininko įsipareigojimų 
nevykdymo požymių, aprašymas 

Sąlygų, kuriomis ūkio subjektas naudoja turimą užstatą, kurį 
leidžiama parduoti arba dar kartą įkeisti, jeigu nėra jokių 
įkeisto turto savininko įsipareigojimų nevykdymo požymių, 
aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
15 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfComparisonBet
weenAssetsAndLiabilitiesRecog
nisedInRelationToStructuredEnt
itiesAndMaximumExposureToL
ossFromInterestsInStructuredEnt
ities 

text Turto bei įsipareigojimų, pripa 
žintų kaip susijusių su struktūri
zuotais ūkio subjektais, ir su 
dalimis struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose susijusių didžiausių 
galimų nuostolių palyginimo 
aprašymas 

Ūkio subjekto turto ir įsipareigojimų, susijusių su jo turimomis 
dalimis struktūrizuotuose ūkio subjektuose, balansinės vertės ir 
su tais ūkio subjektais susijusių ūkio subjekto didžiausių 
galimų nuostolių palyginimo aprašymas. [Žr. Balansinė vertė 
[member]; Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai 
[member]; Su dalimis struktūrizuotuose ūkio subjektuose susiję 
didžiausi galimi nuostoliai] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 230 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfComplianceWithI
FRSsIfAppliedForInterimFinanc
ialReport 

text Atitikties TFAS aprašymas, jeigu 
jie taikomi tarpinei finansinei 
ataskaitai 

Ūkio subjekto tarpinės finansinės ataskaitos atitikties TFAS 
aprašymas. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
19 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCompositionOfUn
derlyingItemsForContractsWith
DirectParticipationFeatures 

text Draudimo sutarčių su tiesioginio 
dalyvavimo elementais pagrin
dinių straipsnių sudėties 
aprašymas 

Draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais 
pagrindinių straipsnių sudėties aprašymas. Draudimo sutartys 
su tiesioginio dalyvavimo elementais yra tokios draudimo 
sutartys, kurias sudarant: a) sutarties sąlygose nurodoma, kad 
draudėjas dalyvauja aiškiai apibrėžto pagrindinių straipsnių 
junginio dalyje; b) ūkio subjektas numato sumokėti draudėjui 
sumą, lygią reikšmingai pagrindinių straipsnių grąžos tikrosios 
vertės daliai, ir c) ūkio subjektas numato, kad reikšminga visų 
draudėjui mokėtinų sumų pokyčių dalis atitiks pagrindinių 
straipsnių tikrosios vertės pokyčius. Pagrindiniai straipsniai 
yra straipsniai, pagal kuriuos nustatomos kai kurios draudėjui 
mokėtinos sumos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
111 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DescriptionOfConcentrationsOfI
nsuranceRisk 

text Draudimo rizikos koncentracijų 
aprašymas 

Aprašoma draudimo rizikos koncentracija, kartu pateikiant 
aprašymą, kaip vadovybė nustato koncentraciją, ir kiekvienai 
koncentracijai būdingo bendro požymio (pvz., draudžiamojo 
įvykio rūšies, geografinės teritorijos arba valiutos) aprašymą. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio c punkto ii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 231 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfConclusionWhyTr
ansactionPriceWasNotBestEvide
nceOfFairValue 

text Išvados, kad sandorio kaina 
nebuvo patikimiausias tikrosios 
vertės įrodymas, aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių ūkio subjektas padarė išvadą, kad 
sandorio kaina nebuvo patikimiausias tikrosios vertės 
įrodymas, aprašymas, įskaitant įrodymų, kuriais patvirtinama 
tikroji vertė, aprašą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfContractualAgree
mentOrStatedPolicyForCharging
NetDefinedBenefitCost 

text Sutartimi įforminto susitarimo ar 
nustatytos politikos dėl apibrėž
tųjų išmokų grynųjų sąnaudų 
apmokėjimo aprašymas 

Sutartimi įforminto susitarimo ar nustatytos politikos dėl 
apibrėžtųjų išmokų grynųjų sąnaudų apmokėjimo aprašymas 
arba nurodymas, kad tokios politikos nėra, pateikiami ūkio 
subjekto, kuris dalyvauja apibrėžtųjų išmokų plane, pagal 
kurį rizika paskirstoma bendro pavaldumo ūkio subjektams. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai, pagal kuriuos rizika paskirs
toma bendro pavaldumo ūkio subjektams [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
149 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfConversionOfDeb
tToEquity 

text Skolos perkėlimo į nuosavybę 
aprašymas 

Nepiniginio skolos perkėlimo į nuosavybę aprašymas. pavyzdys: 7-ojo TAS 44 straipsnio 
c punktas 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaSatisfiedW
henUsingPremiumAllocationAp
proach 

text Kriterijų, įvykdytų taikant įmokų 
paskirstymo metodą, aprašymas 

17-ojo TFAS 53 ir 69 straipsniuose nurodytų kriterijų, kuriuos 
ūkio subjektas įvykdė taikydamas įmokų paskirstymo metodą, 
aprašymas. Įmokų paskirstymo metodas yra 17-ojo TFAS 
53–59 straipsniuose aprašytas metodas, kurį taikant supapras
tinamas draudimo sutarčių grupės likusios draudimo apsaugos 
įsipareigojimo įvertinimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
97 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 232 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaUsedTo
DistinguishInvestmentProperty
FromOwneroccupiedPropertyAn
dFromPropertyHeldSaleInOrdin
aryCourseOfBusiness 

text Kriterijų, pagal kuriuos atski
riamas investicinis turtas nuo 
savininko reikmėms naudojamo 
turto ir turto, skirto parduoti 
įprastinės veiklos metu, 
aprašymas 

Kriterijų, pagal kuriuos atskiriamas investicinis turtas nuo savi
ninko reikmėms naudojamo turto ir turto, skirto parduoti įpras
tinės veiklos metu, kai tokį turtą priskirti prie investicinio turto 
yra sunku. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutActivitiesSubj
ectToRateRegulation 

text Kryžminės nuorodos į veiklos, 
kuriai taikomi reguliuojami 
tarifai, atskleidimą aprašymas 

Kryžminės nuorodos į veiklos, kuriai taikomi reguliuojami 
tarifai, atskleidimą aprašymas. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
31 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutCreditRiskPres
entedOutsideFinancialStatements 

text Kryžminės nuorodos į kredito 
rizikos atskleidimą ne finansi
nėse ataskaitose aprašymas 

Kryžminės nuorodos į kredito rizikos atskleidimą ne finansi
nėse ataskaitose aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35C 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutHedgeAccount
ingPresentedOutsideFinancialSt
atements 

text Kryžminės nuorodos į apsidrau
dimo sandorių apskaitos atsklei
dimą ne finansinėse ataskaitose 
aprašymas 

Kryžminės nuorodos į apsidraudimo sandorių apskaitos atsklei
dimą ne finansinėse ataskaitose aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 21B 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 233 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutLeases 

text Kryžminės nuorodos į nuomos 
atskleidimą aprašymas 

Kryžminės nuorodos į nuomos atskleidimą aprašymas. atskleidimas: 16-ojo TFAS 
52 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutNatureAndExt
entOfRisksArisingFromFinancia
lInstruments 

text Kryžminės nuorodos į rizikos, 
atsirandančios dėl finansinių 
priemonių, pobūdžio ir masto 
atskleidimą aprašymas 

Kryžminės nuorodos į rizikos, atsirandančios dėl finansinių 
priemonių, pobūdžio ir masto atskleidimą aprašymas. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B6 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutPlansThatSha
reRisksBetweenEntitiesUnderCo
mmonControlInAnotherGroupE
ntitysFinancialStatements 

text Kryžminės nuorodos į planų, 
pagal kuriuos rizika paskirstoma 
bendro pavaldumo ūkio subjek
tams, atskleidimą kito grupės 
ūkio subjekto finansinėse atas
kaitose aprašymas 

Kryžminių nuorodų į apibrėžtųjų išmokų planų, pagal kuriuos 
rizika paskirstoma bendro pavaldumo ūkio subjektams, atsklei
dimą kito grupės ūkio subjekto finansinėse ataskaitose apra 
šymas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai, pagal kuriuos rizika 
paskirstoma bendro pavaldumo ūkio subjektams [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
150 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresPresentedOutsideInte
rimFinancialStatements 

text Kryžminės nuorodos į informa
ciją, atskleistą ne tarpinėse 
finansinėse ataskaitose, 
aprašymas 

Kryžminės nuorodos į informaciją, atskleistą ne tarpinėse 
finansinėse ataskaitose, aprašymas. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 16A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 234 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfCurrencyInWhich
SupplementaryInformationIsDis
played 

text Valiutos, kuria pateikiama papil
doma informacija, aprašymas 

Valiutos, kuria pateikiama papildoma ūkio subjekto informa
cija, aprašymas. 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
57 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfCurrentAndForme
rWayOfAggregatingAssets 

text Dabartinio ir ankstesnio turto 
jungimo būdo aprašymas 

Dabartinio ir ankstesnio pinigus kuriančio vieneto turto 
jungimo būdo aprašymas, jei po ankstesnio pinigus kuriančio 
vieneto atsiperkamosios vertės įvertinimo (jeigu toks buvo 
atliktas) pasikeitė pinigus kuriantį vienetą sudarantis turto 
junginys. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfCurrentCommitm
entsOrIntentionsToProvideSupp
ortToSubsidiary 

text Esamų įsipareigojimų arba keti
nimų teikti paramą patronuoja
majai įmonei aprašymas 

Esamų įsipareigojimų arba ketinimų teikti paramą patronuoja
majai įmonei aprašymas. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19D straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfBrea
chesWhichPermittedLenderTo
DemandAcceleratedRepayment
DuringPeriodOfPrincipalInterest
SinkingFundOrRedemptionTer
msOfLoansPayable 

text Pažeidimų, dėl kurių skolintojas 
turėjo teisę reikalauti, kad 
paskola būtų grąžinta greičiau, 
padarytų per pagrindinės 
paskolos sumos, palūkanų, skolų 
padengimo fondo laikotarpį arba 
tokių mokėtinų paskolų grąži
nimo terminus, aprašymas 

Aprašomi per pagrindinės paskolos sumos, palūkanų, skolų 
padengimo fondo laikotarpį arba tokių mokėtinų paskolų grąži
nimo terminus įvykdyti pažeidimai, dėl kurių skolintojas turėjo 
teisę reikalauti, kad paskola būtų grąžinta greičiau. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
19 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 235 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfDefaults
DuringPeriodOfPrincipalInterest
SinkingFundOrRedemptionTer
msOfLoansPayable 

text Įsipareigojimų neįvykdymo 
atvejų, įvykusių per pagrindinės 
paskolos sumos, palūkanų, skolų 
padengimo fondo laikotarpį arba 
tokių mokėtinų paskolų grąži
nimo terminus, aprašymas 

Aprašomi įsipareigojimų neįvykdymo atvejai, įvykę per 
pagrindinės paskolos sumos, palūkanų, skolų padengimo 
fondo laikotarpį arba tokių mokėtinų paskolų grąžinimo 
terminus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
18 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfDifficultiesStructu
redEntityExperiencedInFinancin
gItsActivities 

text Sunkumų, kuriuos struktūri
zuotas ūkio subjektas patyrė 
finansuodamas savo veiklą, 
aprašymas 

Sunkumų, kuriuos struktūrizuotas ūkio subjektas patyrė finan
suodamas savo veiklą, aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesAp
pliedToCashFlowProjections 

X.XX 
instant 

Planuojamiems pinigų srautams 
taikoma diskonto norma 

Diskonto norma, taikoma pinigus kuriančio vieneto (vienetų 
grupės) planuojamiems pinigų srautams. [Žr. Pinigus kuriantys 
vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio d punkto v 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 134 straipsnio e punkto v 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesUse
dInCurrentEstimateOfValueInUse 

X.XX 
instant 

Diskonto norma, taikyta atliekant 
dabartinį naudojimo vertės 
įvertinimą 

Diskonto norma, taikyta atliekant būsimųjų pinigų srautų, 
kurių tikimasi iš turto ar pinigus kuriančio vieneto, dabartinės 
vertės dabartinį įvertinimą. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesUse
dInPreviousEstimateOfValueIn
Use 

X.XX 
instant 

Diskonto norma, taikyta atliekant 
ankstesnį naudojimo vertės 
įvertinimą 

Diskonto norma, taikyta atliekant būsimųjų pinigų srautų, 
kurių tikimasi iš turto ar pinigus kuriančio vieneto, dabartinės 
vertės ankstesnį įvertinimą. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 236 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfEffectiveInterestR
ateDeterminedOnDateOfReclass
ification 

X.XX 
instant 

Turto, pergrupuoto iš vertinimo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategorijos į verti
nimo amortizuota savikaina arba 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, kategoriją, 
faktinių palūkanų norma, nusta
tyta pergrupavimo datą 

Finansinio turto, pergrupuoto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos į 
vertinimo amortizuota savikaina arba tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, kate
goriją, faktinių palūkanų norma, nustatyta pergrupavimo datą. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12C straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfChanging
BusinessModelForManagingFin
ancialAssetsOnFinancialStateme
nts 

text Verslo modelio, susijusio su 
finansinio turto valdymu, pasi
keitimo poveikio finansinėms 
ataskaitoms aprašymas 

Aprašomas poveikis, kurį finansinėms ataskaitoms turi verslo 
modelio, susijusio su finansinio turto valdymu, pasikeitimas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfRegulator
yFrameworkOnPlan 

text Reguliavimo sistemos poveikio 
planui aprašymas 

Aprašomas poveikis, kurį reguliavimo sistema turi apibrėžtųjų 
išmokų planui, kaip antai turto viršutinės ribos. [Žr. Apibrėž
tųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfEstimateOfRan
geOfOutcomesFromContingent
ConsiderationArrangementsAnd
IndemnificationAssets 

text Neapibrėžtojo atlygio susitarimų 
ir kompensacinio turto susita
rimų nediskontuotų rezultatų 
intervalo įverčių aprašymas 

Neapibrėžtojo atlygio susitarimų ir kompensacinio turto susita
rimų nediskontuotų rezultatų intervalo įverčių aprašymas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 237 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfEventOrChangeIn
CircumstancesThatCausedRecog
nitionOfDeferredTaxBenefitsAc
quiredInBusinessCombinationAf
terAcquisitionDate 

text Įvykio arba aplinkybių pokyčio, 
kuris lėmė, kad atidėtųjų 
mokesčių nauda, gauta verslo 
jungimo metu, būtų pripažinta 
po įsigijimo datos, aprašymas 

Aprašomas įvykis arba aplinkybių pokytis, lėmę, kad atidėtųjų 
mokesčių nauda, gauta verslo jungimo metu, būtų pripažinta 
tik po įsigijimo datos. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio k punktas 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOfRestri
ctionsOnTitlePropertyPlantAnd
Equipment 

text Galiojančių nuosavybės teisių 
apribojimų aprašymas, nekilno
jamasis turtas, įranga ir įrengimai 

Galiojančių nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų nuosa
vybės teisių apribojimų aprašymas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
74 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOfThird
partyCreditEnhancement 

text Esamos trečiosios šalies kredito 
vertės didinimo priemonės 
aprašymas 

Aprašoma esama trečiosios šalies kredito vertės didinimo prie
monė, taikoma tikrąja verte vertinamiems įsipareigojimams, 
išleistiems kartu su neatskiriama trečiosios šalies kredito vertės 
didinimo priemone. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
98 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactOf
InitialApplicationOfNewStandar
dsOrInterpretations 

text block Informacijos apie naujųjų stan
dartų arba aiškinimų taikymo 
pirmą kartą numatomą poveikį 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama žinoma ar pagrįstai numanoma informacija, 
aktuali vertinant naujojo TFAS, kuris buvo paskelbtas, tačiau 
dar neįsigaliojo, galimą poveikį. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
30 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 238 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactOf
InitialApplicationOfNewStandar
dsOrInterpretationsAbstract 

Informacijos apie naujųjų stan
dartų arba aiškinimų taikymo 
pirmą kartą numatomą poveikį 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactOf
InitialApplicationOfNewStandar
dsOrInterpretationsLineItems 

Informacijos apie naujųjų stan
dartų arba aiškinimų taikymo 
pirmą kartą numatomą poveikį 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactOf
InitialApplicationOfNewStandar
dsOrInterpretationsTable 

table Informacijos apie naujųjų stan
dartų arba aiškinimų taikymo 
pirmą kartą numatomą poveikį 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su naujųjų 
standartų arba aiškinimų taikymo pirmą kartą numatomu 
poveikiu. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
30 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimingO
fOutflowsContingentLiabilitiesI
nBusinessCombination 

text Išmokų tikėtino laiko aprašymas, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai 
verslo jungimo metu 

Su neapibrėžtaisiais įsipareigojimais, pripažintais verslo 
jungimo metu, susijusių išmokų iš ekonominės naudos tikėtino 
laiko aprašymas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; 
Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimingO
fOutflowsOtherProvisions 

text Išmokų tikėtino laiko aprašymas, 
kiti atidėjiniai 

Su kitais atidėjiniais susijusių išmokų iš ekonominės naudos 
tikėtino laiko aprašymas. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
85 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 239 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfExpectedVolatility
ShareOptionsGranted 

X.XX 
duration 

Laukiamas kintamumas, suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai 

Akcijų kainos, naudojamos apskaičiuojant suteiktų akcijų pasi
rinkimo sandorių tikrąją vertę, laukiamas kintamumas. 
Laukiamas kintamumas – įvertinta suma, kurios ribose, kaip 
tikimasi, kaina svyruos per laikotarpį. Kintamumo matas, 
naudojamas pasirinkimo sandorių kainos nustatymo meto
duose, yra nuolat sudedamos akcijų grąžos normos per laiko
tarpį metinis standartinis nukrypimas. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfExpiryDateOfTem
poraryDifferencesUnusedTaxLo
ssesAndUnusedTaxCredits 

text Išskaitomųjų laikinųjų skirtumų, 
nepanaudotų mokesčių nuostolių 
ir nepanaudotų mokesčių kreditų 
pasibaigimo termino aprašymas 

Išskaitomųjų laikinųjų skirtumų, nepanaudotų mokesčių 
nuostolių ir nepanaudotų mokesčių kreditų, kurių atžvilgiu 
finansinės būklės ataskaitoje nepripažintas atidėtojo mokesčio 
turtas, pasibaigimo termino (jei yra) aprašymas. [Žr. Laikinieji 
skirtumai [member]; Nepanaudoti mokesčių kreditai [member]; 
Nepanaudoti mokesčių nuostoliai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfExplanationOfFac
tAndReasonsWhyRangeOfOut
comesFromContingentConsidera
tionArrangementsAndIndemnifi
cationAssetsCannotBeEstimated 

text Fakto, kad neįmanoma įvertinti 
neapibrėžtojo atlygio susitarimų 
ir kompensacinio turto susita
rimų rezultatų intervalo, paaiški
nimo ir to priežasčių 
atskleidimas 

Fakto ir priežasčių, dėl kurių neįmanoma įvertinti neapibrėž
tojo atlygio susitarimų ir kompensacinio turto susitarimų rezul
tatų intervalo, aprašymas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 240 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfExposuresToRisks
ThatAriseFromContractsWithin
ScopeOfIFRS17AndHowTheyA
rise 

text Galimos rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, ir jos atsiradimo 
būdo aprašymas 

Bet kokios galimos rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, ir jos atsiradimo būdo aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfExposureToRisk text Rizikos pozicijos aprašymas Rizikos pozicijų, atsirandančių dėl finansinių priemonių, apra 
šymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhichEn
tityCanBeLiableToMultiemploy
erOrStatePlanForOtherEntitiesO
bligations 

text Masto, kuriuo ūkio subjektas 
gali būti įpareigotas vykdyti kitų 
ūkio subjektų prievoles pagal 
jungtinį darbdavių arba valsty
binį planą, aprašymas 

Aprašomas mastas, kuriuo ūkio subjektas gali būti įpareigotas 
vykdyti kitų ūkio subjektų prievoles pagal jungtinio darbdavių 
arba valstybinio apibrėžtųjų išmokų plano sąlygas. [Žr. Jungti
niai darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Valstybi
niai apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhichFa
irValueOfInvestmentPropertyIs
BasedOnValuationByIndepende
ntValuer 

text Lygio, iki kurio investicinio turto 
tikroji vertė yra pagrįsta neprik
lausomo vertintojo įvertinimu, 
aprašymas 

Aprašoma, iki kokio lygio investicinio turto tikroji vertė (kaip 
įvertinta ar atskleista finansinėse ataskaitose) yra pagrįsta 
nepriklausomo vertintojo, turinčio pripažintą ir reikiamą profe
sinę kvalifikaciją bei naujausios patirties tokios pat buvimo 
vietos ir kategorijos investicinio turto vertinimo srityje, įverti
nimu. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 241 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasi
sOnWhichCarryingAmountsDet
erminedUnderPreviousGAAPW
ereAllocatedIfEntityUsesExempt
ionInIFRS1D8Ab 

text Fakto ir pagrindo, kuriuo 
remiantis buvo priskirtos pagal 
anksčiau taikytus BAP nusta
tytos balansinės vertės, jei ūkio 
subjektas naudojasi 1-ojo TFAS 
D8A straipsnio b punkte nusta
tyta išimtimi, aprašymas 

Aprašomas faktas ir pagrindas, kuriuo remiantis buvo 
priskirtos pagal anksčiau taikytus BAP nustatytos balansinės 
vertės, jei vertindamas naftos ir dujų turtą ūkio subjektas 
naudojasi 1-ojo TFAS D8A straipsnio b punkte nustatyta 
išimtimi. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 31A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasisOn
WhichCarryingAmountsWereDe
terminedIfEntityUsesExemption
InIFRS1D8B 

text Fakto ir pagrindo, kuriuo 
remiantis pagal anksčiau taikytus 
BAP buvo nustatytos balansinės 
vertės, jei ūkio subjektas naudo
jasi 1-ojo TFAS D8B straipsnyje 
nustatyta išimtimi, aprašymas 

Aprašomas faktas ir pagrindas, kuriuo remiantis pagal anksčiau 
taikytus BAP buvo nustatytos balansinės vertės, jei vertin
damas veiklą, kuriai taikomi reguliuojami tarifai, ūkio 
subjektas naudojasi 1-ojo TFAS D8B straipsnyje nustatyta 
išimtimi. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 31B 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactAndRea
sonsWhyMaximumExposureTo
LossFromInterestsInStructuredE
ntitiesCannotBeQuantified 

text Fakto ir priežasčių, dėl kurių 
neįmanoma apskaičiuoti 
didžiausių galimų nuostolių dėl 
turimų dalių struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose, aprašymas 

Aprašomas faktas ir priežastys, dėl kurių ūkio subjektas negali 
apskaičiuoti didžiausių galimų nuostolių dėl turimų dalių struk
tūrizuotuose ūkio subjektuose. [Žr. Su dalimis struktūrizuo
tuose ūkio subjektuose susiję didžiausi galimi nuostoliai; 
Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 242 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonW
hyEntitysExposureToRiskAri
singFromContractsWithinSco
peOfIFRS17AtEndOfReporting
PeriodIsNotRepresentativeOfIts
ExposureDuringPeriod 

text Fakto ir priežasties, dėl kurios 
ūkio subjekto ataskaitinio laiko
tarpio pabaigos galima rizika, 
atsirandanti dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, reprezentatyviai neatspindi 
jo rizikos per laikotarpį, 
aprašymas 

Aprašomas faktas ir priežastis, dėl kurios ūkio subjekto atas
kaitinio laikotarpio pabaigos galima rizika, atsirandanti dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, reprezenta
tyviai neatspindi jo rizikos per laikotarpį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
123 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonW
hySensitivityAnalysisAreUnrepr
esentative 

text Fakto ir priežasčių, dėl kurių 
jautrumo analizės yra nerepre
zentatyvios, aprašymas 

Aprašomas faktas ir priežastys, dėl kurių jautrumo analizės 
neatspindi finansinei priemonei būdingos rizikos (pavyzdžiui, 
todėl, kad rizikos poveikis metų pabaigoje neatspindi rizikos 
poveikio per metus). [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonW
hyVolumeOfHedgingRelationsh
ipsToWhichExemptionInIFR
S723CAppliesIsUnrepresentativ
eOfNormalVolumes 

text Fakto ir priežasčių, dėl kurių 
apsidraudimo sandorių, kuriems 
taikoma 7-ojo TFAS 23C 
straipsnyje nurodyta išimtis, 
apimtis nėra tipinė įprastinė 
apimtis, aprašymas 

Aprašomas faktas ir priežastys, dėl kurių apsidraudimo 
sandorių, kuriems taikoma 7-ojo TFAS 23C straipsnyje nuro
dyta išimtis, apimtis nėra tipinė įprastinė apimtis. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24D 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactorsThatMake
UpGoodwillRecognised 

text Veiksnių, sudarančių pripažintą 
prestižą, aprašymas 

Kokybinis veiksnių, sudarančių pripažintą prestižą, pvz., tikė
tina sinergija sujungus įsigyjamo ūkio subjekto ir įsigyjančio 
ūkio subjekto veiklą, nematerialusis turtas, kuris netinkamas 
atskirai pripažinti, arba kitų veiksnių aprašymas. [Žr. Prestižas] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 243 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFactThatAmount
OfChangeInAccountingEstimate
IsImpracticable 

text block Fakto, kad apskaitinio įvertinimo 
pasikeitimo sumos apskaičiuoti 
neįmanoma, aprašymas [text 
block] 

Aprašomas faktas, kad apskaitinio įvertinimo keitimo poveikio 
būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams suma nepateikiama 
dėl to, kad jos apskaičiuoti neįmanoma. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
40 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossibl
eAlternativeAssumptionsWould
ChangeFairValueSignificantlyA
ssets 

text Fakto, kad pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias 
prielaidas, reikšmingai pasikeistų 
tikroji vertė, aprašymas, turtas 

Fakto, kad pakeitus vienos ar daugiau rūšių turto vertinimo 
tikrąja verte nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, reikšmingai pasi
keistų tikroji vertė, aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptionsWoul
dChangeFairValueSignificantly
EntitysOwnEquityInstruments 

text Fakto, kad pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias 
prielaidas, reikšmingai pasikeistų 
tikroji vertė, aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės prie
monės 

Fakto, kad pakeitus vienos ar daugiau rūšių paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja verte neste
bimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alter
natyvias prielaidas, reikšmingai pasikeistų tikroji vertė, apra 
šymas. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptionsWoul
dChangeFairValueSignificantly
Liabilities 

text Fakto, kad pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias 
prielaidas, reikšmingai pasikeistų 
tikroji vertė, aprašymas, 
įsipareigojimai 

Fakto, kad pakeitus vienos ar daugiau rūšių įsipareigojimų 
vertinimo tikrąja verte nestebimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, reikšmingai 
pasikeistų tikroji vertė, aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 244 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFactThatEntity
DoesNotHaveLegalOrConstructi
veObligationToNegativeNetAss
etsTransitionFromProportionate
ConsolidationToEquityMethod 

text Fakto, kad ūkio subjektas neturi 
su neigiamu grynuoju turtu susi
jusių teisinių arba konstruktyvių 
prievolių, aprašymas, perėjimas 
nuo proporcingo konsolidavimo 
prie nuosavybės metodo taikymo 

Aprašomas faktas, kad ūkio subjektas neturi su neigiamu 
grynuoju turtu susijusių teisinių arba konstruktyvių prievolių, 
jei susumavus visą pirmiau proporcingai konsoliduotą turtą ir 
įsipareigojimus, kuriems taikomas perėjimas nuo proporcingo 
konsolidavimo prie nuosavybės metodo taikymo, gaunamas 
neigiamas grynasis turtas. 

atskleidimas: 11-ojo TFAS 
C4 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatHighestA
ndBestUseOfNonfinancialAsset
DiffersFromCurrentUse 

text Fakto, kad nefinansinio turto 
pirmasis ir geriausias naudojimo 
būdas skiriasi nuo jo dabartinio 
naudojimo būdo, aprašymas 

Aprašomas faktas, kad nefinansinis turtas naudojamas kitu 
būdu nei tas, kuris užtikrintų didžiausią to turto vertę arba 
turto ir įsipareigojimų grupės (pavyzdžiui, verslo), kurioje 
būtų naudojamas tas turtas, vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio i punktas 

ifrs-full DescriptionOfFactThatImpactIs
NotKnownOrReasonablyEstima
ble 

text Fakto, kad naujojo TFAS 
taikymo pirmą kartą poveikis 
nėra žinomas ar pagrįstai numa
nomas, aprašymas 

Aprašomas faktas, kad naujojo TFAS taikymo pirmą kartą 
poveikis nėra žinomas ar pagrįstai numanomas. [Žr. TFAS 
[member]] 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 straipsnio 
e punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatMultiemp
loyerPlanIsDefinedBenefitPlan 

text Fakto, kad jungtinis darbdavių 
arba valstybinis planas yra 
apibrėžtųjų išmokų planas, 
aprašymas 

Aprašomas faktas, kad jungtinis darbdavių arba valstybinis 
planas yra apibrėžtųjų išmokų planas. [Žr. Jungtiniai darbdavių 
apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Valstybiniai apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio d punkto i 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 245 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstrume
ntsDesignatedAsHedgingInstru
ment 

text Finansinių priemonių, priskirtų 
prie apsidraudimo priemonių, 
aprašymas 

Finansinių priemonių, priskirtų prie apsidraudimo priemonių, 
aprašymas. Apsidraudimo priemonės – tam tikros išvestinės 
finansinės priemonės arba (tik apsidraudimo nuo užsienio 
valiutų keitimo kurso pokyčių rizikos atveju) tam tikras neiš
vestinis finansinis turtas ar neišvestiniai finansiniai įsipareigo
jimai, kurių tikrąją vertę ar pinigų srautus ir tam tikro apdraus
tojo objekto tikrosios vertės arba pinigų srautų pokyčius tiki
masi tarpusavyje užskaityti. [Žr. Išvestinės finansinės prie
monės [member]; Išvestinis finansinis turtas; Išvestiniai finan
siniai įsipareigojimai; Finansinės priemonės, grupė [member]; 
Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstru
mentsTheirCarryingAmountAnd
ExplanationOfWhyFairValueCa
nnotBeMeasuredReliably 

text Finansinių priemonių aprašymas, 
jų balansinė vertė ir paaiški
nimas, kodėl jų tikrosios vertės 
neįmanoma patikimai nustatyti 

Finansinių priemonių aprašymas, jų balansinė vertė ir paaiški
nimas, kodėl finansinių priemonių, kurių tikrosios vertės 
atskleisti neprivaloma, tikrosios vertės neįmanoma patikimai 
nustatyti. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfFinancialRiskMan
agementRelatedToAgriculturalA
ctivity 

text Su žemės ūkio veikla susijusios 
finansinės rizikos valdymo 
aprašymas 

Su žemės ūkio veikla susijusios finansinės rizikos valdymo 
aprašymas. 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
49 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfForecastTransacti
onHedgeAccountingPreviously
UsedButNoLongerExpectedToO
ccur 

text Prognozuojamų sandorių, 
kuriems ankstesniu laikotarpiu 
buvo taikyti apsidraudimo 
apskaitos principai, tačiau kurių 
ateityje nebesitikima, aprašymas 

Prognozuojamų sandorių, kuriems anksčiau buvo taikyti apsi
draudimo apskaitos principai, tačiau kurių ateityje nebesiti
kima, aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23F 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 23 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 246 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAndMe
thodsForTestingProceduresOfPri
cingModelsAssets 

text Kainos nustatymo metodų testa
vimo procedūrų metodų ir testa
vimo periodiškumo aprašymas, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte (kainos nustatymo metodų) perio
diškumo ir kalibravimo, grįžtamojo patikrinimo ir kitų testa
vimo procedūrų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP b 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAndMe
thodsForTestingProceduresOfPri
cingModelsEntitysOwnEquityIn
struments 

text Kainos nustatymo metodų testa
vimo procedūrų metodų ir testa
vimo periodiškumo aprašymas, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte (kainos nustatymo metodų) periodiškumo ir kalibravimo, 
grįžtamojo patikrinimo ir kitų testavimo procedūrų aprašymas. 
[Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP b 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAndMe
thodsForTestingProceduresOfPri
cingModelsLiabilities 

text Kainos nustatymo metodų testa
vimo procedūrų metodų ir testa
vimo periodiškumo aprašymas, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte (kainos nustatymo 
metodų) periodiškumo ir kalibravimo, grįžtamojo patikrinimo 
ir kitų testavimo procedūrų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP b 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfFullyAmortisedInt
angibleAssets 

text Visiškai nudėvėto nematerialiojo 
turto aprašymas 

Visiškai nudėvėto, bet vis dar naudojamo nematerialiojo turto 
aprašymas [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfFunctionalCurrency text Funkcinės valiutos aprašymas Pagrindinės ekonominės aplinkos, kurioje ūkio subjektas 
veikia, valiutos aprašymas. 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
53 straipsnis, atskleidimas: 21- 
ojo TAS 57 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 247 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFundingArrangem
entsAndFundingPolicyThatAffe
ctFutureContributions 

text Finansavimo susitarimų ir finan
savimo politikos, turinčių įtakos 
būsimoms įmokoms, aprašymas 

Finansavimo susitarimų ir finansavimo politikos, turinčių 
įtakos būsimoms apibrėžtųjų išmokų planų įmokoms, apra 
šymas [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
147 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 19-ojo TAS 148 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full DescriptionOfFundingPolicy text Finansavimo politikos aprašymas Turto perdavimo ūkio subjektui (fondui), atskirtam nuo darb
davio ūkio subjekto, kad būtų patenkinti pensinio aprūpinimo 
įsipareigojimai ateityje, politikos aprašymas. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEntit
yThatDecidesEntitysValuationP
oliciesAndProceduresAssets 

text Ūkio subjekto grupės, priiman 
čios sprendimus dėl ūkio 
subjekto vertinimo politikos ir 
procedūrų, aprašymas, turtas 

Aprašoma ūkio subjekto grupė, priimanti sprendimus dėl ūkio 
subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, taikomų vertinimui 
tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65AP a 
punkto i papunktis, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio g 
punktas 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEnti
tyThatDecidesEntitysValuationP
oliciesAndProceduresEntitysOw
nEquityInstruments 

text Ūkio subjekto grupės, priiman 
čios sprendimus dėl ūkio 
subjekto vertinimo politikos ir 
procedūrų, aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės prie
monės 

Aprašoma ūkio subjekto grupė, priimanti sprendimus dėl ūkio 
subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, taikomų paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65AP a 
punkto i papunktis, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio g 
punktas 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEntit
yThatDecidesEntitysValuationP
oliciesAndProceduresLiabilities 

text Ūkio subjekto grupės, priiman 
čios sprendimus dėl ūkio 
subjekto vertinimo politikos ir 
procedūrų, aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašoma ūkio subjekto grupė, priimanti sprendimus dėl ūkio 
subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, taikomų įsipareigo
jimų vertinimui tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65AP a 
punkto i papunktis, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio g 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 248 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfGrowthRateUsed
ToExtrapolateCashFlowProjecti
ons 

X.XX 
instant 

Planuojamiems pinigų srautams 
ekstrapoliuoti naudojama augimo 
norma 

Augimo norma, naudojama planuojamiems pinigų srautams 
ekstrapoliuoti už naujausių pinigus kuriančio vieneto (vienetų 
grupės) finansinių sąmatų (prognozių) apimamo laikotarpio 
ribų. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio d punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 134 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfHedgingInstrumen
tsUsedToHedgeRiskExposuresA
ndHowTheyAreUsed 

text Rizikos pozicijoms apdrausti 
taikomų apsidraudimo priemonių 
ir jų taikymo aprašymas 

Aprašomos rizikos pozicijoms apdrausti taikomos apsidrau
dimo priemonės ir jų taikymo būdas. [Žr. Apsidraudimo prie
monės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22B straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfHistoricalInformat
ionAboutCounterpartyDefaultRa
tes 

text Ankstesnių sandorio šalies įsipa
reigojimų nevykdymo rodiklių 
aprašymas 

Kitos nei ūkio subjektas sandorio šalies ankstesnių įsipareigo
jimų nevykdymo rodiklių aprašymas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfHowAcquirerObta
inedControlOfAcquiree 

text Aprašymas, kaip įsigyjantis ūkio 
subjektas įgijo įsigyjamo ūkio 
subjekto kontrolę 

Aprašoma, kaip įsigyjantis ūkio subjektas įgijo teisę valdyti 
ūkio subjekto finansinę ir veiklos politiką, siekdamas gauti 
naudos iš jo veiklos. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossibl
eAlternativeAssumptionsWasCa
lculatedAssets 

text Poveikio vertinimui tikrąja verte, 
pakeitus vienos ar daugiau rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, apskai 
čiavimo aprašymas, turtas 

Aprašoma, kaip apskaičiuotas poveikis turto vertinimui tikrąja 
verte, pakeitus vienos ar daugiau rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias 
prielaidas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 249 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossibl
eAlternativeAssumptionsWasCa
lculatedEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Poveikio vertinimui tikrąja verte, 
pakeitus vienos ar daugiau rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, apskai 
čiavimo aprašymas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Aprašoma, kaip apskaičiuotas poveikis paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja verte, pakeitus vienos 
ar daugiau rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas. [Žr. Paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossibl
eAlternativeAssumptionsWasCa
lculatedLiabilities 

text Poveikio vertinimui tikrąja verte, 
pakeitus vienos ar daugiau rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, apskai 
čiavimo aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašoma, kaip apskaičiuotas poveikis įsipareigojimų verti
nimui tikrąja verte, pakeitus vienos ar daugiau rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alter
natyvias prielaidas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeterm
inedMaximumEconomicBenefit
Available 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustatė didžiausią gaunamą 
ekonominę naudą 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustatė su apibrėžtųjų išmokų 
planu susijusią didžiausią gaunamą ekonominę naudą, t. y. ar 
ta nauda turi būti gauta grąžinamų lėšų forma, ar sumažinus 
būsimas įmokas, ar abiem būdais. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto iv 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 250 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minedThatThirdpartyInformatio
nUsedInFairValueMeasurement
WasDevelopedInAccordanceWit
hIFRS13Assets 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustatė, kad trečiosios šalies 
informacija, naudota atliekant 
vertinimą tikrąja verte, buvo 
parengta pagal 13-ąjį TFAS, 
turtas 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustatė, kad trečiosios šalies 
informacija, pavyzdžiui, maklerio kotiruojamos kainos arba 
įkainojimo paslaugos, naudota atliekant turto vertinimą tikrąja 
verte, buvo parengta pagal 13-ąjį TFAS. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 24 AP d 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minedThatThirdpartyInformatio
nUsedInFairValueMeasurement
WasDevelopedInAccordanceWit
hIFRS13EntitysOwnEquityInstr
uments 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustatė, kad trečiosios šalies 
informacija, naudota atliekant 
vertinimą tikrąja verte, buvo 
parengta pagal 13-ąjį TFAS, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustatė, kad trečiosios šalies 
informacija, pavyzdžiui, maklerio kotiruojamos kainos arba 
įkainojimo paslaugos, naudota atliekant paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių vertinimą tikrąją verte, buvo parengta 
pagal 13-ąjį TFAS. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 24 AP d 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minedThatThirdpartyInformatio
nUsedInFairValueMeasurement
WasDevelopedInAccordanceWit
hIFRS13Liabilities 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustatė, kad trečiosios šalies 
informacija, naudota atliekant 
vertinimą tikrąją verte, buvo 
parengta pagal 13-ąjį TFAS, 
įsipareigojimai 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustatė, kad trečiosios šalies 
informacija, pavyzdžiui, maklerio kotiruojamos kainos arba 
įkainojimo paslaugos, naudota atliekant įsipareigojimų verti
nimą tikrąją verte, buvo parengta pagal 13-ąjį TFAS. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 24 AP d 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeterm
inedWhichStructuredEntitiesItSp
onsored 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustatė, kuriems struktūrizuo
tiems ūkio subjektams suteikė 
paramą 

Aprašomas, kaip ūkio subjektas nustatė, kuriems struktūrizuo
tiems ūkio subjektams jis suteikė paramą. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
27 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 251 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeterm
inesConcentrationsOfRiskThatA
risesFromContractsWithinScope
OfIFRS17 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustato rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, koncentraciją 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustato rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, koncentraciją. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDeter
minesEconomicRelationshipBet
weenHedgedItemAndHedgingIn
strumentForPurposeOfAssessing
HedgeEffectiveness 

text Aprašymas, kaip, siekdamas 
įvertinti apsidraudimo veiksmin
gumą, ūkio subjektas nustato 
apdraustojo objekto ir apsidrau
dimo priemonės ekonominį ryšį 

Aprašoma, kaip, siekdamas įvertinti apsidraudimo veiksmin
gumą, ūkio subjektas nustato apdraustojo objekto ir apsidrau
dimo priemonės ekonominį ryšį. Apsidraudimo veiksmingumas 
yra mastas, kuriuo apsidraudimo priemonės tikrosios vertės 
arba pinigų srautų pasikeitimai ir apdraustojo objekto tikrosios 
vertės arba pinigų srautų pasikeitimai yra užskaitomi tarpusa
vyje. [Žr. Apsidraudimo priemonės [member]; Apdraustieji 
objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22B straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityEstabli
shesHedgeRatioAndWhatSource
sOfHedgeIneffectivenessAre 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
nustato apsidraudimo santykį ir 
kokios yra apsidraudimo 
neveiksmingumo priežastys 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustato apsidraudimo santykį ir 
kokios yra apsidraudimo neveiksmingumo priežastys. Apsi
draudimo santykis – apsidraudimo priemonės kiekio ir 
apdraustojo objekto kiekio santykis pagal jų sąlyginį svorį. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22B straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityIsMana
gingProcessToTransitionToAlter
nativeBenchmarkRatesForHedgi
ngRelationships 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
valdo perėjimo prie apsidrau
dimo sandoriams taikomų alter
natyvių lyginamųjų palūkanų 
normų procesą 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas valdo perėjimo prie apsidrau
dimo sandoriams taikomų alternatyvių lyginamųjų palūkanų 
normų procesą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24H straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 252 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityManag
esLiquidityRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
valdo likvidumo riziką, kylančią 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas valdo likvidumo riziką, 
kylančią dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį. [Žr. Likvidumo rizika [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityReflect
sItsRiskManagementStrategy
ByUsingHedgeAccountingAnd
DesignatingHedgingRelationshi
psThatItFrequentlyResets 

text Aprašymas, kaip ūkio subjektas 
laikosi savo rizikos valdymo 
strategijos taikydamas apsidrau
dimo apskaitą ir apibrėždamas 
apsidraudimo sandorius, kuriuos 
dažnai keičia 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas laikosi savo rizikos valdymo 
strategijos taikydamas apsidraudimo apskaitą ir apibrėždamas 
apsidraudimo sandorius, kuriuos dažnai keičia. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23C straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfHowForwardloo
kingInformationHasBeenIncorp
oratedIntoDeterminationOfExpe
ctedCreditLosses 

text Aprašymas, kaip į ateitį orien
tuota informacija įtraukta nusta
tant tikėtinus kredito nuostolius 

Aprašoma, kaip į ateitį orientuota informacija įtraukta nustatant 
tikėtinus kredito nuostolius, įskaitant rėmimąsi makroekono
mine informacija. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35G straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowFutureRecove
ryOrReversalOfRegulatoryDefer
ralAccountBalancesIsAffectedB
yRisksAndUncertainty 

text Poveikio, kurį rizika ir netik
rumas daro reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių susigrąži
nimui arba pakeitimui ateityje, 
aprašymas 

Aprašomas poveikis, kurį rizika ir netikrumas daro reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučių susigrąžinimui arba pakeitimui 
ateityje. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 253 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerConcl
udedThatItQualifiesForTempora
ryExemptionFromIFRS9 

text Aprašymas, kaip draudikas 
padarė išvadą, kad atitinka 
laikinos 9-ojo TFAS išimties 
taikymo reikalavimus 

Aprašoma, kaip draudikas padarė išvadą, kad atitinka laikinos 
9-ojo TFAS išimties taikymo reikalavimus. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerDeter
minedThatItDidNotEngageInSig
nificantActivityUnconnectedWit
hInsurance 

text Aprašymas, kaip draudikas 
nustatė, kad jis nevykdo reikš
mingos su draudimu nesusijusios 
veiklos 

Aprašoma, kaip draudikas nustatė, kad jis nevykdo reikš
mingos su draudimu nesusijusios veiklos, nurodant informa
ciją, į kurią jis atsižvelgė. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfHowIssueCostsNo
tRecognisedAsExpenseWereRe
cognisedForTransactionRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionO
fAssetsAndAssumptionOfLiabili
tiesInBusinessCombination 

text Aprašymas, kaip išleidimo 
išlaidos, kurios nepripažintos 
kaip sąnaudos, pripažintos 
sandorio, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, sąnaudomis 

Aprašoma, kaip išleidimo išlaidos, kurios nepripažintos kaip 
sąnaudos, buvo pripažintos sandorių, kurie jungiant verslą 
pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiė
mimo, sąnaudomis. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio m punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowManagement
DeterminesConcentrations 

text Aprašymas, kaip vadovybė 
nustato koncentracijas 

Aprašoma, kaip vadovybė nustato rizikos koncentracijas, atsi
randančias dėl finansinių priemonių. [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B8 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 254 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyInf
ormationWasTakenIntoAccount
WhenMeasuringFairValueAssets 

text Aprašymas, kaip vertinant tikrąja 
verte atsižvelgta į trečiosios 
šalies informaciją, turtas 

Aprašoma, kaip vertinant turtą tikrąja verte atsižvelgta į trečio
sios šalies informaciją, pavyzdžiui, maklerio kotiruojamas 
kainas, įkainojimo paslaugas, grynąją turto vertę ir svarbius 
rinkos duomenis. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP b 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyIn
formationWasTakenIntoAccount
WhenMeasuringFairValueEntity
sOwnEquityInstruments 

text Aprašymas, kaip vertinant tikrąja 
verte atsižvelgta į trečiosios 
šalies informaciją, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Aprašoma, kaip vertinant paties ūkio subjekto nuosavybės prie
mones tikrąja verte atsižvelgta į trečiosios šalies informaciją, 
pavyzdžiui, maklerio kotiruojamas kainas, įkainojimo 
paslaugas, grynąją turto vertę ir svarbius rinkos duomenis. 
[Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP b 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyInf
ormationWasTakenIntoAccount
WhenMeasuringFairValueLiabil
ities 

text Aprašymas, kaip vertinant tikrąja 
verte atsižvelgta į trečiosios 
šalies informaciją, 
įsipareigojimai 

Aprašoma, kaip vertinant įsipareigojimus tikrąja verte atsiž
velgta į trečiosios šalies informaciją, pavyzdžiui, maklerio koti
ruojamas kainas, įkainojimo paslaugas, grynąją turto vertę ir 
svarbius rinkos duomenis. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP b 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfIdentificationOfFi
nancialStatementsToWhichSepa
rateFinancialStatementsRelate 

text Finansinių ataskaitų, su kuriomis 
yra susijusios atskiros finansinės 
ataskaitos, nustatymo aprašymas 

Finansinių ataskaitų, su kuriomis yra susijusios atskiros finan
sinės ataskaitos, nustatymo aprašymas. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 255 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfIdentityOfRateRe
gulators 

text Tarifų reguliavimo institucijos 
(-ų) identifikavimo aprašymas 

Tarifų reguliavimo institucijos (-ų) identifikavimo aprašymas. 
Tarifų reguliavimo institucija – institucija, pagal įstatus arba 
reglamentus įgaliota nustatyti ūkio subjektams privalomą tarifą 
arba tarifų intervalą. Tarifų reguliavimo institucija gali būti 
trečiosios šalies institucija arba su ūkio subjektu susijusi 
šalis, įskaitant paties ūkio subjekto valdybą, jeigu pagal įstatus 
arba reglamentus ta institucija yra įpareigota nustatyti tarifus, 
tiek atitinkančius vartotojų interesus, tiek užtikrinančius bendrą 
ūkio subjekto finansinį gyvybingumą. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfImpactOfRateReg
ulationOnCurrentAndDeferredT
ax 

text Reguliuojamų tarifų poveikio 
ataskaitinio laikotarpio ir atidė
tiesiems mokesčiams aprašymas 

Reguliuojamų tarifų poveikio ataskaitinio laikotarpio ir atidė
tiesiems mokesčiams aprašymas. Reguliuojami tarifai – kainų, 
taikomų vartotojams už prekes ar paslaugas, nustatymo 
sistema, kurią prižiūri ir (arba) tvirtina tarifų reguliavimo 
institucija. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfInformationAbout
SurplusOrDeficitOfMultiemploy
erPlan 

text Informacijos apie jungtinio 
darbdavių arba valstybinio plano 
perteklių arba trūkumą 
aprašymas 

Aprašoma turima informacija apie jungtinio darbdavių arba 
valstybinio plano perteklių arba trūkumą, galinčius daryti 
poveikį būsimųjų įmokų sumai. [Žr. Jungtiniai darbdavių 
apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Valstybiniai apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfInformationWhere
FairValueDisclosuresNotRequir
ed 

text Fakto, kad informacija apie 
priemonių tikrąją vertę nebuvo 
atskleista dėl to, kad jos neįma
noma patikimai nustatyti, 
atskleidimas 

Fakto, kad informacija apie priemonių tikrąją vertę nebuvo 
atskleista dėl to, kad jos neįmanoma patikimai nustatyti, 
atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfInitialApplication
OfStandardsOrInterpretations 

text block Informacijos apie standartų arba 
aiškinimų taikymą pirmą kartą 
atskleidimas [text block] 

TFAS taikymo pirmą kartą atskleidimas. [Žr. TFAS [member]] atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 256 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfInputsToOptionPr
icingModelShareOptionsGranted 

text Pasirinkimo sandorio kainos 
nustatymo metodui reikalingų 
duomenų aprašymas, suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai 

Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodui reikalingų 
duomenų, naudotų suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių atveju, 
aprašymas. [Žr. Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo 
metodas [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFair
ValueMeasurementAssets 

text Vertinimui tikrąja verte naudo
jamų duomenų aprašymas, turtas 

Turto vertinimui tikrąja verte naudojamų duomenų aprašymas. 
Duomenys yra prielaidos, kuriomis rinkos dalyviai remtųsi 
įkainodami turtą, įskaitant prielaidas dėl rizikos, kaip antai 
konkrečiai vertinimo metodikai, pagal kurią nustatoma tikroji 
vertė, (kaip antai kainos nustatymo metodui) būdingos rizikos 
ir vertinimo metodikos duomenims būdingos rizikos. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFair
ValueMeasurementEntitysOwnE
quityInstruments 

text Vertinimui tikrąja verte naudo
jamų duomenų aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja 
verte naudojamų duomenų aprašymas. Duomenys yra prie
laidos, kuriomis rinkos dalyviai remtųsi įkainodami paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemones, įskaitant prielaidas dėl 
rizikos, kaip antai konkrečiai vertinimo metodikai, pagal 
kurią nustatoma tikroji vertė, (kaip antai kainos nustatymo 
metodui) būdingos rizikos ir vertinimo metodikos duomenims 
būdingos rizikos. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 257 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFair
ValueMeasurementLiabilities 

text Vertinimui tikrąja verte naudo
jamų duomenų aprašymas, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimui tikrąja verte naudojamų duomenų 
aprašymas. Duomenys yra prielaidos, kuriomis rinkos dalyviai 
remtųsi įkainodami įsipareigojimus, įskaitant prielaidas dėl 
rizikos, kaip antai konkrečiai vertinimo metodikai, pagal 
kurią nustatoma tikroji vertė, (kaip antai kainos nustatymo 
metodui) būdingos rizikos ir vertinimo metodikos duomenims 
būdingos rizikos. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfIntentionsToProvi
deSupportToStructuredEntity 

text Ketinimų teikti paramą struktū
rizuotam ūkio subjektui 
aprašymas 

Aprašomi esami ūkio subjekto ketinimai teikti finansinę ar 
kitokią paramą struktūrizuotam ūkio subjektui, įskaitant keti
nimus padėti struktūrizuotam ūkio subjektui gauti finansinę 
paramą. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
17 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TFAS 31 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfInternalCreditRati
ngsProcess 

text Vidaus kredito reitingų sutei
kimo proceso aprašymas 

Aprašomas ūkio subjekto vidaus kredito reitingų suteikimo 
procesas. [Žr. Vidaus kredito reitingai [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfInternalReporting
ProceduresForDiscussingAndAs
sessingFairValueMeasurements
Assets 

text Vidaus atskaitomybės procedūrų, 
skirtų vertinimui tikrąja verte 
aptarti ir įvertinti, aprašymas, 
turtas 

Aprašomos nustatytos vidaus atskaitomybės procedūros 
(pavyzdžiui, ar ir, jei taip, kaip kainos nustatymo, rizikos 
valdymo ar audito komitetai aptaria ir įvertina vertinimą tikrąja 
verte), kuriomis vadovaujasi ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, 
taikomų turto vertinimui tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP a 
punkto iii papunktis, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio g 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 258 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfInternalReporting
ProceduresForDiscussingAndAs
sessingFairValueMeasurements
EntitysOwnEquityInstruments 

text Vidaus atskaitomybės procedūrų, 
skirtų vertinimui tikrąja verte 
aptarti ir įvertinti, aprašymas, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Aprašomos nustatytos vidaus atskaitomybės procedūros 
(pavyzdžiui, ar ir, jei taip, kaip kainos nustatymo, rizikos 
valdymo ar audito komitetai aptaria ir įvertina vertinimą tikrąja 
verte), kuriomis vadovaujasi ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, 
taikomų paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimui 
tikrąja verte. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
[member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP a 
punkto iii papunktis, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio g 
punktas 

ifrs-full DescriptionOfInternalReporting
ProceduresForDiscussingAndAs
sessingFairValueMeasurements
Liabilities 

text Vidaus atskaitomybės procedūrų, 
skirtų vertinimui tikrąja verte 
aptarti ir įvertinti, aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašomos nustatytos vidaus atskaitomybės procedūros 
(pavyzdžiui, ar ir, jei taip, kaip kainos nustatymo, rizikos 
valdymo ar audito komitetai aptaria ir įvertina vertinimą tikrąja 
verte), kuriomis vadovaujasi ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, 
taikomų įsipareigojimų vertinimui tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP a 
punkto iii papunktis, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio g 
punktas 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOr
MitigateEffectOfChangesInUno
bservableInputsOnFairValueMe
asurementAssets 

text Nestebimų duomenų sąveikos ir 
būdo, kuriuo ta sąveika gali 
padidinti arba sumažinti neste
bimų duomenų pokyčių poveikį 
vertinimui tikrąja verte, apra 
šymas, turtas 

Aprašoma nestebimų duomenų sąveika ir būdas, kuriuo ta 
sąveika gali padidinti arba sumažinti nestebimų duomenų 
pokyčių poveikį turto vertinimui tikrąja verte. [Žr. Reikšmingų 
nestebimų duomenų, naudojamų nustatant turto tikrąją vertę, 
atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 259 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOr
MitigateEffectOfChangesInUno
bservableInputsOnFairValueMe
asurementEntitysOwnEquityInst
ruments 

text Nestebimų duomenų sąveikos ir 
būdo, kuriuo ta sąveika gali 
padidinti arba sumažinti neste
bimų duomenų pokyčių poveikį 
vertinimui tikrąja verte, apra 
šymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašoma nestebimų duomenų sąveika ir būdas, kuriuo ta 
sąveika gali padidinti arba sumažinti nestebimų duomenų 
pokyčių poveikį paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
vertinimui tikrąja verte. [Žr. Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant nuosavybės tikrąją vertę, atskleidimas 
[text block]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOr
MitigateEffectOfChangesInUno
bservableInputsOnFairValueMe
asurementLiabilities 

text Nestebimų duomenų sąveikos ir 
būdo, kuriuo ta sąveika gali 
padidinti arba sumažinti neste
bimų duomenų pokyčių poveikį 
vertinimui tikrąja verte, apra 
šymas, įsipareigojimai 

Aprašoma nestebimų duomenų sąveika ir būdas, kuriuo ta 
sąveika gali padidinti arba sumažinti nestebimų duomenų 
pokyčių poveikį įsipareigojimų vertinimui tikrąja verte. 
[Žr. Reikšmingų nestebimų duomenų, naudojamų nustatant 
įsipareigojimų tikrąją vertę, atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentPropert
yAtCostOrInAccordanceWithIF
RS16WithinFairValueModel 

text Investicinio turto aprašymas, 
savikaina arba pagal 16-ąjį 
TFAS taikant tikrosios vertės 
metodą 

Aprašomas investicinis turtas, vertinamas savikaina arba pagal 
16-ąjį TFAS taikant tikrosios vertės metodą, nes ūkio subjektas 
negali patikimai įvertinti tikrosios vertės. [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentPropert
yWhereFairValueInformationIs
UnreliableCostModel 

text Investicinio turto, kurio tikrosios 
vertės negalima patikimai nusta
tyti, aprašymas, savikainos 
metodas 

Aprašomas investicinis turtas, kuris yra apskaitomas taikant 
savikainos metodą ir kurio tikrosios vertės ūkio subjektas 
negali patikimai įvertinti. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio e punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 260 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentsInEqu
ityDesignatedAsMeasuredAtFair
ThroughOtherComprehensiveIn
come 

text Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, aprašymas 

Investicijų į nuosavybės priemones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis, aprašymas. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsAnd
ChangesInJudgementsThatSigni
ficantlyAffectDeterminationOfA
mountAndTimingOfRevenueFro
mContractsWithCustomers 

text Sprendimų ir sprendimų pakei
timų, kurie daro reikšmingą 
poveikį nustatant pajamų pagal 
sutartis su klientais sumą ir laiką, 
aprašymas 

Sprendimų ir sprendimų pakeitimų, kurie daro reikšmingą 
poveikį nustatant pajamų pagal sutartis su klientais sumą ir 
laiką, aprašymas. [Žr. Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
123 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMade
ByManagementInApplyingAggr
egationCriteriaForOperatingSeg
ments 

text Vadovybės sprendimų, priimtų 
taikant jungimo kriterijus veiklos 
segmentams, aprašymas 

Vadovybės sprendimų, priimtų taikant jungimo kriterijus 
veiklos segmentams, aprašymas. [Žr. Veiklos segmentai 
[member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
22 straipsnio aa punktas 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMadeI
nDeterminingAmountOfCostsTo
ObtainOrFulfilContractsWithCu
stomers 

text Sprendimų, priimtų nustatant 
sutarčių su klientais sudarymo 
arba įvykdymo išlaidų sumą, 
aprašymas 

Sprendimų, priimtų nustatant sutarčių su klientais sudarymo 
arba įvykdymo išlaidų sumą, aprašymas. [Žr. Turtas, pripa 
žintas pagal sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių įvyk
dymo išlaidas] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
127 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 261 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfJustificationForUs
ingGrowthRateThatExceedsLon
gtermAverageGrowthRate 

text Paaiškinimas, kodėl naudojama 
augimo norma, viršijanti vidutinę 
ilgalaikę augimo normą 

Paaiškinama, kodėl planuojamiems pinigų srautams ekstrapo
liuoti naudojama augimo norma, viršijanti vidutinę atitinkamų 
produktų, pramonės šakų, šalių arba šalies, kurioje (-se) ūkio 
subjektas veikia, arba rinkos, kuriai vienetas (vienetų grupė) 
yra skirtas (-a), ilgalaikę augimo normą. [Žr. Pinigus kuriantys 
vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssumptions
OnWhichManagementHasBased
CashFlowProjections 

text Esminių prielaidų, kuriomis 
vadovybė grindė planuojamus 
pinigų srautus, aprašymas 

Aprašomos esminės prielaidos, kuriomis vadovybė grindė 
planuojamus pinigų srautus už naujausių pinigus kuriančio 
vieneto (vienetų grupės) finansinių sąmatų (prognozių) 
apimamo laikotarpio ribų. Esminės yra tos prielaidos, kurios 
vieneto (vienetų grupės) atsiperkamajai vertei daro reikšmin
giausią įtaką. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio d punkto i 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssumptions
OnWhichManagementHasBased
DeterminationOfFairValueLess
CostsOfDisposal 

text Esminių prielaidų, kuriomis 
vadovybė rėmėsi nustatydama 
tikrąją vertę atėmus perleidimo 
išlaidas, aprašymas. 

Aprašomos esminės prielaidos, kuriomis vadovybė rėmėsi 
nustatydama pinigus kuriančio vieneto (vienetų grupės) tikrąją 
vertę atėmus perleidimo išlaidas. Esminės yra tos prielaidos, 
kurios vieneto (vienetų grupės) atsiperkamajai vertei daro 
reikšmingiausią įtaką. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai 
[member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio e punkto i 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 130 straipsnio f punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 262 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLevelOfFairValue
HierarchyWithinWhichFairValu
eMeasurementIsCategorised 

text Tikrosios vertės hierarchijos 
lygio, kuriam priskirtas verti
nimas tikrąja verte, aprašymas 

Aprašomas tikrosios vertės hierarchijos lygis, kuriam priski
riamas visas pinigus kuriančio vieneto (vienetų grupės) verti
nimas tikrąja verte (neatsižvelgiant į galimybę stebėti perlei
dimo išlaidas). [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio e punkto iiA 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 130 straipsnio f punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLimitationsOfMet
hodsUsedInPreparingSensitivity
AnalysisForActuarialAssumptio
ns 

text Metodų, naudotų rengiant 
jautrumo aktuarinėms prielai
doms analizę, apribojimų 
aprašymas 

Metodų, naudotų rengiant jautrumo svarbioms aktuarinėms 
prielaidoms analizę, apribojimų aprašymas. [Žr. Aktuarinės 
prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfComprehensiveInco
meInWhichGainOrLossAsResul
tOfRemeasuringToFairValueEq
uityInterestIsRecognised 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilutės, 
kurioje kaip pelnas arba nuosto
liai pripažintas nuosavybės dalies 
tikrosios vertės pakartotinio 
nustatymo rezultatas, aprašymas 

Aprašoma bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutė, kurioje 
kaip pelnas arba nuostoliai yra pripažintas įsigyjančio ūkio 
subjekto nuosavybės dalies įsigyjamame ūkio subjekte tikro
sios vertės pakartotinio nustatymo rezultatas prieš verslo 
jungimą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio p punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInStatem
entOfComprehensiveIncomeTha
tIncludesReclassificationAdjust
ments 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilutės, į 
kurią įtraukta pergrupuota suma, 
aprašymas 

Bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią įtraukta 
pergrupuota suma, aprašymas. Pergrupuotos sumos – eina
muoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio b punkto v 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 263 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInStatem
entOfComprehensiveIncomeTha
tIncludesRecognisedHedgeIneff
ectiveness 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilutės, į 
kurią įtrauktas pripažintas apsi
draudimo neveiksmingumas, 
aprašymas 

Bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią įtrauktas 
pripažintas apsidraudimo neveiksmingumas, aprašymas. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio a punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24C straipsnio b punkto 
iii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInStatem
entOfFinancialPositionThatInclu
desHedgedItem 

text Finansinės būklės 
ataskaitos straipsnio eilutės, į 
kurią įtrauktas apdraustasis 
objektas, aprašymas 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią įtrauktas 
apdraustasis objektas, aprašymas. [Žr. Apdraustieji objektai 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInStatem
entOfFinancialPositionThatInclu
desHedgingInstrument 

text Finansinės būklės 
ataskaitos straipsnio eilutės, į 
kurią įtraukta apsidraudimo 
priemonė, aprašymas 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią įtraukta 
apsidraudimo priemonė, aprašymas. [Žr. Apsidraudimo prie
monės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24A straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsForAc
quisitionRelatedCostsRecognise
dAsExpenseForTransactionRe
cognisedSeparatelyFromAcquisi
tionOfAssetsAndAssumptionOf
LiabilitiesInBusinessCombinatio
n 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilutės, į 
kurią įtrauktos su įsigijimu susi
jusios išlaidos, pripažintos 
sandorio, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, sąnaudomis, 
aprašymas 

Bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią įtrauktos 
su įsigijimu susijusios išlaidos, pripažintos sandorių, kurie 
jungiant verslą pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipa
reigojimų prisiėmimo, sąnaudomis, aprašymas. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Su įsigijimu susijusios išlaidos, pripažintos 
sandorio, kuris jungiant verslą pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, sąnaudomis] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio m punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 264 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInFinan
cialStatementsForAmountsRe
cognisedForTransactionRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionO
fAssetsAndAssumptionOfLiabili
tiesInBusinessCombination 

text Finansinės būklės 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose nurodytos sandorio, kuris 
jungiant verslą pripažintas 
atskirai nuo turto įsigijimo ir 
įsipareigojimų prisiėmimo, 
pripažintos sumos, aprašymas 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnio eilučių, į kurias 
įtrauktos sandorių, kurie jungiant verslą pripažinti atskirai 
nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, pripažintos 
sumos, aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]; Sandorio, 
kuris jungiant verslą pripažintas atskirai nuo turto įsigijimo ir 
įsipareigojimų prisiėmimo, pripažintos sumos] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhereGa
insLossesAreRecognisedFairVal
ueMeasurementAssets 

text Kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose pripažįstamas vertinimo 
tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
aprašymas, turtas 

Aprašoma kitų bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutė 
(-ės), kurioje pripažįstamas tikrąją verte vertinamo turto atas
kaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhereGa
insLossesAreRecognisedFairVal
ueMeasurementEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose pripažįstamas vertinimo 
tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašoma kitų bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutė 
(-ės), kurioje pripažįstamas tikrąją verte vertinamų paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonių ataskaitinio laikotarpio 
pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhereGa
insLossesAreRecognisedFairVal
ueMeasurementLiabilities 

text Kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose (-iose) pripažįstamas 
vertinimo tikrąja verte pelnas 
(nuostoliai), aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašoma kitų bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutė 
(-ės), kurioje (-iose) pripažįstamas tikrąją verte vertinamų 
įsipareigojimų ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 265 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossInWhichGainLossOnCe
ssationOfConsolidationOfSubsid
iariesIsRecognised 

text Pelno (nuostolių) 
ataskaitos straipsnio eilutės 
(-čių), kurioje (-iose) pripažįs
tamas pelnas (nuostoliai), susi
darantys nutraukus patronuoja
mųjų įmonių konsolidavimą, 
aprašymas 

Pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutės (-čių), kurioje 
(-iose) pripažįstamas pelnas (nuostoliai), susidarantys 
nutraukus patronuojamųjų įmonių konsolidavimą dėl investi
cinio subjekto statuso pasikeitimo, aprašymas. [Žr. Investicinių 
subjektų atskleidimas [text block]; Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
9B straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfit
OrLossWhereGainsLossesAreR
ecognisedFairValueMeasuremen
tAssets 

text Pelno (nuostolių) 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose pripažįstamas vertinimo 
tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
aprašymas, turtas 

Aprašoma pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutė (-ės), 
kurioje (-iose) pripažįstamas tikrąją verte vertinamo turto atas
kaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAreR
ecognisedFairValueMeasuremen
tEntitysOwnEquityInstruments 

text Pelno (nuostolių) 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose pripažįstamas vertinimo 
tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašoma pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutė (-ės), 
kurioje (-iose) pripažįstamas tikrąją verte vertinamų paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių ataskaitinio laikotarpio pelnas 
(nuostoliai). [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfit
OrLossWhereGainsLossesAreR
ecognisedFairValueMeasuremen
tLiabilities 

text Pelno (nuostolių) 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose pripažįstamas vertinimo 
tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
aprašymas, įsipareigojimai 

Aprašoma pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutė (-ės), 
kurioje (-iose) pripažįstamas tikrąją verte vertinamų įsipareigo
jimų ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrąja 
verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 266 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForAssetsHeldAt
EndOfPeriodAreRecognisedFair
ValueMeasurement 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose pripa 
žįstamas pelnas (nuostoliai), 
priskirtinas (-i) nerealizuoto 
pelno arba nuostolių pokyčiui, 
susijusiam su laikotarpio pabai
goje turimu turtu, vertinamu 
tikrąja verte, aprašymas 

Pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutės (-čių), kurioje 
(-iose) nurodytas pripažintas turto, vertinamo tikrąja verte, 
ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nerealizuoto pelno (nuostolių) pokyčiui, susijusiam su tuo atas
kaitinio laikotarpio pabaigoje turimu turtu, aprašymas. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForEntitysOwnE
quityInstrumentsHeldAtEndOfP
eriodAreRecognisedFairValueM
easurement 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose pripa 
žįstamas pelnas (nuostoliai), 
priskirtinas (-i) nerealizuoto 
pelno arba nuostolių pokyčiui, 
susijusiam su laikotarpio pabai
goje turimomis paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemo
nėmis, aprašymas, vertinimas 
tikrąja verte 

Aprašoma (-os) pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio (-ių) 
eilutė (-s), kurioje (-se) nurodytas pelno (nuostolių) ataskaitoje 
pripažintas to laikotarpio pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nerealizuoto pelno arba nuostolių pokyčiui, susijusiam su atas
kaitinio laikotarpio pabaigoje turimomis paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonėmis, vertinamomis tikrąja verte. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForLiabilitiesHel
dAtEndOfPeriodAreRecognised
FairValueMeasurement 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose pripa 
žįstamas pelnas (nuostoliai), 
priskirtinas (-i) nerealizuoto 
pelno arba nuostolių pokyčiui, 
susijusiam su laikotarpio pabai
goje turimais įsipareigojimais, 
aprašymas, vertinimas tikrąja 
verte 

Aprašoma (-os) pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio (-ių) 
eilutė (-s), kurioje (-se) nurodytas pelno (nuostolių) ataskaitoje 
pripažintas to laikotarpio pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nerealizuoto pelno (nuostolių) pokyčiui, susijusiam su ataskai
tinio laikotarpio pabaigoje turimais įsipareigojimais, vertina
mais tikrąja verte. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 267 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfComprehensiveIncomeIn
WhichImpairmentLossesRecogn
isedInProfitOrLossAreIncluded 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio (-ių) eilutės 
(-čių), į kurią (-ias) įtraukti 
vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, 
aprašymas 

Aprašoma (-os) bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio (-ių) 
eilutė (-s), į kurią (-ias) įtraukti vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas), pripa 
žinti pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfComprehensiveIncomeIn
WhichImpairmentLossesRecogn
isedInProfitOrLossAreReversed 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio (-ių) eilutės 
(-čių), kurioje (-iose) vertės 
sumažėjimo nuostoliai, pripažinti 
pelnu arba nuostoliais, yra 
panaikinami, aprašymas 

Aprašoma (-os) bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio (-ių) 
eilutė (-s), kurioje (-iose) vertės sumažėjimo nuostoliai, pripa 
žinti pelnu arba nuostoliais, yra panaikinami. [Žr. Vertės suma 
žėjimo nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas), 
pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfFinancialPositionInWhi
chAssetsAndLiabilitiesRecognis
edInRelationToStructuredEntitie
sAreRecognised 

text Finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose pripa 
žįstamas turtas ir įsipareigojimai, 
susiję su struktūrizuotais ūkio 
subjektais, aprašymas 

Aprašomos finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilutės, 
kuriose pripažįstamas turtas ir įsipareigojimai, susiję su struk
tūrizuotais ūkio subjektais. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfFinancialPositionWhichI
ncludeLeaseLiabilities 

text Finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose nuro
dyti nuomos įsipareigojimai, 
aprašymas 

Aprašomos finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilutės, 
kuriose nurodyti nuomos įsipareigojimai. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfFinancialPositionWhichI
ncludeRightofuseAssets 

text Finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose nuro
dytas naudojimo teise valdomas 
turtas, aprašymas 

Aprašomos finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilutės, 
kuriose nurodytas naudojimo teise valdomas turtas. [Žr. Naudo
jimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 268 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLinkBetweenRei
mbursementRightAndRelatedOb
ligation 

text Ryšio tarp teisės į kompensaciją 
ir susijusios prievolės aprašymas 

Ryšio tarp teisės į kompensaciją ir susijusios prievolės apra 
šymas. [Žr. Teisės į kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfMajorAssump
tionsMadeConcerningFutureEve
ntsContingentLiabilitiesInBusin
essCombination 

text Būsimų įvykių pagrindinių prie
laidų aprašymas, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai verslo jungimo 
metu 

Aprašomos būsimų įvykių, galinčių turėti įtakos sumai, kurios 
reikia neapibrėžtajam įsipareigojimui, pripažintam verslo 
jungimo metu, įvykdyti, pagrindinės prielaidos. [Žr. Neapibrėž
tieji įsipareigojimai [member]; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas 

ifrs-full DescriptionOfMajorAssumption
sMadeConcerningFutureEvents
OtherProvisions 

text Būsimų įvykių pagrindinių prie
laidų aprašymas, kiti atidėjiniai 

Aprašomos būsimų įvykių, galinčių turėti įtakos sumai, kurios 
reikia atidėjiniui padengti, pagrindinės prielaidos. [Žr. Kiti 
atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
85 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfManagementsApp
roachToDeterminingValuesAssi
gnedToKeyAssumptions 

text Vadovybės metodikos, naudotos 
nustatant esminėms prielaidoms 
priskirtas vertes, aprašymas 

Aprašoma vadovybės metodika, naudota nustatant esminėms 
prielaidoms priskirtą vertę (arba vertes), nurodant, ar ši (-os) 
vertė (-s) atspindi ankstesnę patirtį arba (jei tinka) atitinka 
išorės informacijos šaltinius; o jei ne – kaip ir kodėl ši (-os) 
vertė (-s) skiriasi nuo ankstesnės patirties ar išorės informacijos 
šaltinių. Esminės yra tos prielaidos, kurios vieneto (vienetų 
grupės) atsiperkamajai vertei daro reikšmingiausią įtaką. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio d punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio e punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 269 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfManagingLiquidit
yRisk 

text block Ūkio subjekto likvidumo rizikos 
valdymo atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama, kaip ūkio subjektas valdo savo likvidumo 
riziką. [Žr. Likvidumo rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfMaterialReconcili
ngItems 

text Svarbių suderintų straipsnių 
aprašymas 

Visų svarbių suderintų straipsnių aprašymas. [Žr. Svarbūs 
suderinti straipsniai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfMaximumTermOf
OptionsGrantedForSharebasedP
aymentArrangement 

text Susitarimo dėl mokėjimo akci
jomis maksimalaus suteiktų 
pasirinkimo sandorių termino 
aprašymas 

Susitarimo dėl mokėjimo akcijomis, buvusio bet kuriuo atas
kaitinio laikotarpio metu, rūšies maksimalaus suteiktų pasirin
kimo sandorių termino aprašymas. Ūkio subjektas gali šią 
informaciją apibendrinti, kai jo sudaryti susitarimai dėl mokė
jimo akcijomis yra iš esmės panašių rūšių. [Žr. Susitarimai dėl 
mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementBasi
sForNoncontrollingInterestInAc
quireeRecognisedAtAcquisition
Date 

text Nekontroliuojamos dalies įsigy
jamame ūkio subjekte, pripa 
žintos įsigijimo datą, nustatymo 
pagrindo aprašymas 

Aprašomas nekontroliuojamos dalies įsigyjamame ūkio 
subjekte, pripažintos įsigijimo datą, vykstant verslo jungi
mams, kai įsigyjantysis ūkio subjektas įsigijimo datą įsigyja
mame ūkio subjekte turi mažiau kaip 100 % nuosavybės dalių, 
nustatymo pagrindas. [Žr. Verslo jungimai [member]; Nekont
roliuojama dalis įsigyjamame ūkio subjekte, pripažinta įsigi
jimo datą] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio o punkto i 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 270 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementDiffe
rencesForFinancialAssetsSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimilar
Agreements 

text Finansinio turto, kuriam taikoma 
užskaita, vykdytinos bendrosios 
tarpusavio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai, vertinimo 
skirtumų aprašymas 

Aprašomi visi finansinio turto, kuris yra užskaitytas arba 
kuriam taikoma vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas, vertinimo skirtumai. [Žr. Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B42 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementDiffe
rencesForFinancialLiabilitiesSub
jectToOffsettingEnforceableMas
terNettingArrangementsOrSimil
arAgreements 

text Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai, vertinimo skirtumų 
aprašymas 

Aprašomi visi finansinių įsipareigojimų, kurie yra užskaityti 
arba kuriems taikoma vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas, vertinimo skirtumai. [Žr. Finan
siniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B42 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfMethodOfSettlem
entForSharebasedPaymentArran
gement 

text Susitarimui dėl mokėjimo akci
jomis taikomo atsiskaitymo 
metodo aprašymas 

Aprašomas susitarimo dėl mokėjimo akcijomis, buvusio bet 
kuriuo ataskaitinio laikotarpio metu, rūšiai taikomas atsiskai
tymo metodas (pvz., ar pinigais, ar nuosavybe). Ūkio subjektas 
gali šią informaciją apibendrinti, kai jo sudaryti susitarimai dėl 
mokėjimo akcijomis yra iš esmės panašių rūšių. [Žr. Susita
rimai dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 271 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMethodologyUsed
ToDetermineWhetherPresentin
gEffectsOfChangesInLiabilitysC
reditRiskInOtherComprehensive
IncomeWouldCreateOrEnlargeA
ccountingMismatchInProfitOrLo
ss 

text Metodikos (-ų), taikytos (-ų) 
nustatant, ar, nurodžius įsiparei
gojimo kredito rizikos pasikei
timų poveikį kitų bendrųjų 
pajamų ataskaitoje, atsirastų arba 
padidėtų apskaitos neatitikimas 
pelno (nuostolių) ataskaitoje, 
aprašymas 

Aprašoma (-os) metodika (-os), taikyta (-os) nustatant, ar, 
nurodžius finansinio įsipareigojimo kredito rizikos pasikeitimų 
poveikį kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje, atsirastų arba padi
dėtų apskaitos neatitikimas pelno (nuostolių) ataskaitoje. Jei 
reikalaujama, kad ūkio subjektas įsipareigojimo kredito rizikos 
pasikeitimų poveikį pateiktų pelno (nuostolių) ataskaitoje, į 
atskleidžiamą informaciją būtina įtraukti išsamų įsipareigojimo 
ir kitų finansinių priemonių, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, ir kuri pasi
keitė dėl įsipareigojimo kredito rizikos pasikeitimų, charakte
ristikų ekonominio ryšio aprašymą. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Finansinės priemonės, grupė [member]; Kitos bend
rosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAndAssu
mptionsUsedInPreparingSensitiv
ityAnalysisForActuarialAssumpt
ions 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizę, aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo svarbioms 
aktuarinėms prielaidoms analizę, aprašymas. [Žr. Aktuarinės 
prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 272 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAndAs
sumptionsUsedInPreparingSensi
tivityAnalysisToChangesInRisk
ExposuresThatAriseFromContra
ctsWithinScopeOfIFRS17 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo galimos 
rizikos dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
pokyčiams analizę, aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo galimos rizikos 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, poky 
čiams analizę, aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
DevelopAndSubstantiateUnobse
rvableInputsUsedInFairValueMe
asurementAssets 

text Nestebimų duomenų, naudojamų 
nustatant tikrąją vertę, rengimo ir 
pagrindimo metodų aprašymas, 
turtas 

Nestebimų duomenų, naudojamų nustatant turto tikrąją vertę, 
rengimo ir pagrindimo metodų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP e 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
DevelopAndSubstantiateUnobse
rvableInputsUsedInFairValueMe
asurementEntitysOwnEquityInst
ruments 

text Metodų, naudotų rengiant ir 
pagrindžiant nestebimus 
duomenis, naudojamus nustatant 
tikrąją vertę, aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės prie
monės 

Aprašomi metodai, naudoti rengiant ir pagrindžiant nestebimus 
duomenis, naudojamus nustatant paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonių tikrąją vertę. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP e 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
DevelopAndSubstantiateUnobse
rvableInputsUsedInFairValueMe
asurementLiabilities 

text Metodų, naudotų rengiant ir 
pagrindžiant nestebimus 
duomenis, naudojamus nustatant 
tikrąją vertę, aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašomi metodai, naudoti rengiant ir pagrindžiant nestebimus 
duomenis, naudojamus nustatant įsipareigojimų tikrąją vertę. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP e 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 273 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
MeasureContractsWithinScopeO
fIFRS17AndProcessesForEstima
tingInputsToThoseMethods 

text Metodų, taikytų vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, ir tiems 
metodams naudotų duomenų 
vertinimo procesų aprašymas 

Aprašomi metodai, taikyti sutartims, patenkančioms į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinti, ir tiems metodams naudotų 
duomenų apskaičiavimo procesai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
MeasureFairValueOfNoncashAs
setsDeclaredForDistributionToO
wnersBeforeFinancialStatements
AuthorisedForIssue 

text Nepiniginio turto, paskelbto 
skirtu paskirstyti savininkams iki 
įgaliojimo paskelbti finansines 
ataskaitas, tikrosios vertės nusta
tymo metodų aprašymas 

Aprašomi nepiniginio turto, paskelbto skirtu paskirstyti kaip 
dividendai, kai paskelbimo data yra po ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos, tačiau iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, 
tikrosios vertės nustatymo metodai. [Žr. Nepiniginis turtas, 
paskelbtas skirtu paskirstyti savininkams iki įgaliojimo 
paskelbti finansines ataskaitas] 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 17 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
MeasureRisksThatAriseFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17 

text Metodų, naudotų vertinant riziką 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, aprašymas 

Metodų, naudotų vertinant riziką dėl sutarčių, patenkančių į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedToR
ecogniseRevenueFromContracts
WithCustomers 

text Taikomų pajamų pripažinimo 
pagal sutartis su klientais metodų 
aprašymas 

Taikomų pajamų pripažinimo pagal sutartis su klientais metodų 
aprašymas. [Žr. Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
124 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 274 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMethodToRecogn
iseInsuranceAcquisitionCashFlo
wsWhenUsingPremiumAllocati
onApproach 

text Metodo, pagal kurį pripažįstami 
draudimo įsigijimo pinigų srautai 
taikant įmokų paskirstymo 
metodą, aprašymas 

Aprašomas metodas, pagal kurį įmokų paskirstymo metodą 
taikantis ūkio subjektas yra nusprendęs pripažinti draudimo 
įsigijimo pinigų srautus pagal 17-ojo TFAS 59 straipsnio a 
punktą. Įmokų paskirstymo metodas yra 17-ojo TFAS 53–59 
straipsniuose aprašytas metodas, kurį taikant supaprastinamas 
draudimo sutarčių grupės likusios draudimo apsaugos įsiparei
gojimo įvertinimas. [Žr. Padidėjimas (sumažėjimas) dėl drau
dimo įsigijimo pinigų srautų, draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
97 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfMethodUsedAn
dAssumptionsMadeToIncorpora
teEffectsOfExpectedEarlyExerci
seShareOptionsGranted 

text Laukiamo išankstinio panaudo
jimo poveikio įtraukimo metodo 
ir prielaidų aprašymas, suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai 

Aprašomas metodas ir prielaidos, taikyti įtraukiant laukiamą 
išankstinio suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių panaudojimo 
poveikį. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfMethodUsedToDe
termineAmortisationOfAssetsRe
cognisedFromCostsToObtainOr
FulfilContractsWithCustomers 

text Metodo, taikyto nustatant turto, 
pripažinto pagal sutarčių su 
klientais sudarymo arba jų įvyk
dymo išlaidas, amortizaciją, 
aprašymas. 

Aprašomas metodas, taikytas nustatant turto, pripažinto pagal 
sutarčių su klientais sudarymo arba jų įvykdymo išlaidas, 
amortizaciją. [Žr. Turtas, pripažintas pagal sutarčių su klientais 
sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
127 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 275 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureAmountAn
dCorrectionOfAccountingErrors
InPriorPeriodsEstimate 

text block Ankstesnių ataskaitinių laiko
tarpių apskaitos klaidų pobūdžio 
aprašymas [text block] 

Ankstesnių ataskaitinių laikotarpių apskaitos klaidų pobūdžio 
aprašymas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndAmoun
tOfAnyMeasurementPeriodAd
justmentsRecognisedForParticul
arAssetsLiabilitiesNoncontrollin
gInterestsOrItemsOfConsiderati
on 

text Bet kurio vertinimo laikotarpio 
pripažintų tam tikro turto, įsipa
reigojimų, nekontroliuojamų 
dalių arba atlygio objektų kore
gavimų pobūdžio aprašymas 

Aprašomas bet kurio vertinimo laikotarpio pripažintų tam tikro 
turto, įsipareigojimų, nekontroliuojamų dalių arba atlygio 
objektų, kurių verslo jungimo pirminė apskaita yra nebaigta, 
koregavimų pobūdis. [Žr. Nekontroliuojamos dalys; Vertinimo 
laikotarpio pripažinti tam tikro turto, įsipareigojimų, nekontro
liuojamų dalių arba atlygio objektų koregavimai; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndAmoun
tOfChangeInAccountingEstimate 

text block Apskaitinio įvertinimo pokyčio 
pobūdžio aprašymas [text block] 

Apskaitinių įvertinimų pokyčių, turinčių poveikį einamuoju 
laikotarpiu arba tikėtiną poveikį vėlesniais laikotarpiais, pobū
džio aprašymas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
39 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndAmoun
tOfChangeInEstimateDuringFin
alInterimPeriod 

text Įverčio pokyčio per paskutinį 
tarpinį laikotarpį pobūdžio ir 
sumos aprašymas 

Tarpinio laikotarpio ataskaitose pateiktos sumos, kuri per 
paskutinį finansinių metų tarpinį laikotarpį reikšmingai pasi
keitė, įverčio pokyčio pobūdžio ir sumos aprašymas. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
26 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 276 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndCarryin
gAmountOfAssetsObtained 

text Turto, įgyto perėmus užstatą 
arba naudojant kitas kredito 
vertės didinimo priemones, 
pobūdžio aprašymas 

Aprašomas finansinio arba nefinansinio turto, ūkio subjekto 
įgyto perėmus užstatą, kurį jis laiko kaip užtikrinimo prie
monę, arba naudojant kitas kredito vertės didinimo priemones 
(pvz., garantijas), pobūdis. [Žr. Garantijos [member]; Turtas, 
įgytas perėmus užstatą arba naudojant kitas kredito vertės didi
nimo priemones; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
38 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEffect
OfAnyAsymmetricalAllocations
ToReportableSegments 

text Visų apskaitytiniems segmen
tams asimetrinių paskirstytų 
sumų pobūdžio ir poveikio 
aprašymas 

Visų apskaitytiniems segmentams asimetrinių paskirstytų sumų 
pobūdžio ir poveikio aprašymas. Pavyzdžiui, ūkio subjektas, 
nurodydamas segmento nusidėvėjimo sąnaudas, gali neparodyti 
su juo susijusio turto, kuriam skaičiuojamas nusidėvėjimas. 
[Žr. Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
27 straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExten
tOfGovernmentGrantsForAgricu
lturalActivityRecognisedInFinan
cialStatements 

text Finansinėse ataskaitose pripa 
žintų valstybės dotacijų žemės 
ūkio veiklai pobūdžio ir masto 
aprašymas 

Finansinėse ataskaitose pripažintų valstybės dotacijų žemės 
ūkio veiklai pobūdžio ir masto aprašymas. [Žr. Vyriausybė 
[member]; Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
57 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtent
OfGovernmentGrantsRecognise
dInFinancialStatements 

text Finansinėse ataskaitose pripa 
žintų valstybės dotacijų pobū
džio ir masto aprašymas 

Finansinėse ataskaitose pripažintų valstybės dotacijų pobūdžio 
ir masto aprašymas. [Žr. Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 20-ojo TAS 
39 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtent
OfRateregulatedActivity 

text Veiklos, kuriai taikomi reguliuo
jami tarifai, pobūdžio ir masto 
aprašymas 

Veiklos, kuriai taikomi reguliuojami tarifai, pobūdžio ir masto 
aprašymas. [Žr. Veikla, kuriai taikomi reguliuojami tarifai 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 277 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtent
OfSignificantRestrictionsOnTra
nsferOfFundsToParent 

text Reikšmingų apribojimų, taikomų 
pervedant lėšas ūkio subjektui, 
pobūdžio ir masto aprašymas 

Visų reikšmingų apribojimų (pavyzdžiui, pagal skolinimosi 
susitarimus arba norminius reikalavimus), taikomų kitų ūkio 
subjektų gebėjimui pervesti ataskaitas teikiančiam ūkio 
subjektui lėšas kaip piniginius dividendus arba grąžinti 
paskolas arba išankstinius mokėjimus, pobūdžio ir masto 
aprašymas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 12-ojo TFAS 
19D straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtent
ToWhichProtectiveRightsOfNon
controllingInterestsCanSignifi
cantlyRestrictEntitysAbilityToA
ccessOrUseAssetsAndSettleLiab
ilitiesOfGroup 

text Aprašymas, kokiu būdu ir mastu 
nekontroliuojamų dalių apsaugos 
teisės gali reikšmingai apriboti 
ūkio subjekto gebėjimą gauti 
grupės turtą arba juo naudotis, 
taip pat vykdyti grupės 
įsipareigojimus 

Aprašoma, kokiu būdu ir mastu nekontroliuojamų dalių 
apsaugos teisės gali reikšmingai apriboti ūkio subjekto gebė
jimą gauti grupės turtą arba juo naudotis, taip pat vykdyti 
grupės įsipareigojimus (pavyzdžiui, kai patronuojančioji 
įmonė privalo įvykdyti patronuojamosios įmonės įsipareigo
jimus pirmiau nei savo įsipareigojimus, arba kai, norint gauti 
patronuojamosios įmonės turtą arba vykdyti jos įsipareigo
jimus, būtina gauti nekontroliuojamų dalių patvirtinimą). 
Apsaugos teisės – teisės, kurios yra skirtos tas teises turinčios 
šalies daliai apsaugoti, bet tai šaliai nesuteikia galios valdyti 
ūkio subjektą, su kuriuo tos teisės susijusios. [Žr. Nekontroliuo
jamos dalys; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
13 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFinan
cialEffectOfBusinessCombinatio
nsAfterReportingPeriodBeforeSt
atementsAuthorisedForIssue 

text Verslo jungimų po ataskaitinio 
laikotarpio, tačiau iki įgaliojimo 
paskelbti ataskaitas, pobūdžio ir 
finansinio poveikio aprašymas 

Verslo jungimų po ataskaitinio laikotarpio pabaigos, tačiau iki 
įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, pobūdžio ir finan
sinio poveikio aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
59 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 278 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFinanci
alEffectOfBusinessCombination
sDuringPeriod 

text Verslo jungimų pobūdžio ir 
finansinio poveikio per laikotarpį 
aprašymas 

Verslo jungimų pobūdžio ir finansinio poveikio per einamąjį 
ataskaitinį laikotarpį aprašymas. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
59 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndPurpos
eOfReservesWithinEquity 

text Rezervų pobūdžio ir paskirties 
nuosavybėje aprašymas 

Rezervų pobūdžio ir paskirties nuosavybėje aprašymas. 
[Žr. Kiti rezervai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfActivitie
sOfBiologicalAssets 

text Su biologiniu turtu susijusios 
veiklos pobūdžio aprašymas 

Veiklos, kurioje naudojamas biologinis turtas, pobūdžio apra 
šymas. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
46 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfAssetsW
ithSignificantRiskOfMaterialAdj
ustmentsWithinNextFinancialYe
ar 

text Turto, kuriam kitais finansiniais 
metais kyla didelė reikšmingų 
koregavimų rizika, pobūdžio 
aprašymas 

Turto, kuriam taikomos prielaidos, pagal kurias yra didelė 
rizika, kad kitais finansiniais metais gali tekti reikšmingai kore
guoti to turto sumas, pobūdžio aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfBenefits
ProvidedByPlan 

text Pagal planą skiriamų išmokų 
pobūdžio aprašymas 

Pagal apibrėžtųjų išmokų planą (pavyzdžiui, tai gali būti nuo 
galutinio atlyginimo skaičiuojamų apibrėžtųjų išmokų planas 
arba įmokų planas su garantija) skiriamų išmokų pobūdžio 
aprašymas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio a punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfChangeI
nAccountingPolicy 

text Apskaitos politikos keitimo 
pobūdžio aprašymas 

Apskaitos politikos keitimo, susijusio su TFAS taikymu pirmą 
kartą, pobūdžio aprašymas. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 279 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfChanges
FromPriorPeriodsInMeasure
mentMethodsUsedToDetermine
ReportedSegmentProfitOrLossA
ndEffectOfThoseChangesOnMe
asureOfSegmentProfitOrLoss 

text Vertinimo metodų, ankstesniais 
ataskaitiniais laikotarpiais 
naudotų segmento, kurio atas
kaitos pateikiamos, pelnui ar 
nuostoliams apskaičiuoti, pakei
timų pobūdžio ir tokių pakeitimų 
poveikio segmento pelno arba 
nuostolių vertinimui, aprašymas 

Aprašomas vertinimo metodų, ankstesniais ataskaitiniais laiko
tarpiais naudotų segmento, kurio ataskaitos pateikiamos, pelnui 
ar nuostoliams apskaičiuoti, pakeitimų pobūdis, prireikus nuro
dant tokių pakeitimų poveikį segmento pelno (nuostolių) verti
nimui. [Žr. Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
27 straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassOf
AssetsMeasuredAtFairValue 

text Tikrąja verte vertinamo turto 
grupės pobūdžio aprašymas 

Tikrąja verte vertinamo turto grupės pobūdžio aprašymas, 
nurodant vertinamų straipsnių savybes, į kurias atsižvelgiama 
nustatant svarbius duomenis. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP a 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassOf
EntitysOwnEquityInstrumentsM
easuredAtFairValue 

text Tikrąja verte vertinamų paties 
ūkio subjekto nuosavybės prie
monių grupės pobūdžio 
aprašymas 

Tikrąja verte vertinamų paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monių grupės pobūdžio aprašymas, nurodant vertinamų 
straipsnių savybes, į kurias atsižvelgiama nustatant svarbius 
duomenis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP a 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
92 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 280 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassOf
LiabilitiesMeasuredAtFairValue 

text Tikrąja verte vertinamų įsiparei
gojimų grupės pobūdžio 
aprašymas 

Tikrąja verte vertinamų įsipareigojimų grupės pobūdžio apra 
šymas, nurodant vertinamų straipsnių savybes, į kurias atsiž
velgiama nustatant svarbius duomenis. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP a 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfContinge
ntAssets 

text Neapibrėžtojo turto pobūdžio 
aprašymas 

Dėl praeities įvykių galinčio atsirasti turto, kurio buvimas bus 
patvirtintas tiktai įvykus arba neįvykus vienam ar daugiau 
nevisiškai ūkio subjekto kontroliuojamų neapibrėžtų būsimųjų 
įvykių, pobūdžio aprašymas. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
89 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCounterp
arty 

text Sandorio šalies pobūdžio 
aprašymas 

Kitos nei ūkio subjektas sandorio šalies pobūdžio aprašymas. pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifferen
cesBetweenMeasurementsOfRe
portableSegmentsAssetsAndEnti
tysAssets 

text Skirtumų tarp apskaitytinų 
segmentų turto ir ūkio subjekto 
turto vertinimų pobūdžio 
aprašymas 

Skirtumų tarp apskaitytino segmento turto ir ūkio subjekto 
turto vertinimų pobūdžio aprašymas. Tokie skirtumai gali 
apimti apskaitos politiką ir bendrai naudojamo turto paskirs
tymo politiką, kurios padeda suprasti pateikiamą segmento 
informaciją. [Žr. Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
27 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 281 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifferen
cesBetweenMeasurementsOfRe
portableSegmentsLiabilitiesAnd
EntitysLiabilities 

text Skirtumų tarp apskaitytino 
segmento įsipareigojimų ir ūkio 
subjekto įsipareigojimų verti
nimų pobūdžio aprašymas 

Skirtumų tarp apskaitytino segmento įsipareigojimų ir ūkio 
subjekto įsipareigojimų vertinimų pobūdžio aprašymas. Tokie 
skirtumai gali apimti apskaitos politiką ir bendrai naudojamų 
įsipareigojimų paskirstymo politiką, kurios padeda suprasti 
pateikiamą segmento informaciją. [Žr. Apskaitytini segmentai 
[member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
27 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifferen
cesBetweenMeasurementsOfRe
portableSegmentsProfitsOrLosse
sAndEntitysProfitOrLossBeforeI
ncomeTaxExpenseOrIncomeAn
dDiscontinuedOperations 

text Skirtumų tarp apskaitytinų 
segmentų pelno ar nuostolių ir 
ūkio subjekto pelno ir nuostolių 
prieš patiriant pelno mokesčio 
sąnaudas ar gaunant pelno 
mokesčio pajamas ir nutraukiant 
veiklą vertinimų pobūdžio 
aprašymas 

Skirtumų tarp apskaitytinų segmentų pelno ar nuostolių ir ūkio 
subjekto pelno ir nuostolių prieš patiriant pelno mokesčio 
sąnaudas ar gaunant pelno mokesčio pajamas ir nutraukiant 
veiklą vertinimų pobūdžio aprašymas. Tokie skirtumai gali 
apimti apskaitos politiką ir patirtų išlaidų centralizuotą paskirs
tymo politiką, kurios padeda suprasti pateikiamą segmento 
informaciją. [Žr. Nutraukta veikla [member]; Apskaitytini 
segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
27 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysO
perationsAndPrincipalActivities 

text Ūkio subjekto veiklos pobūdžio 
ir pagrindinės veiklos aprašas 

Ūkio subjekto veiklos pobūdžio ir pagrindinės veiklos aprašas. atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 282 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysR
elationshipWithAssociate 

text Ūkio subjekto ryšio su asocijuo
tąja įmone pobūdžio aprašymas 

Ūkio subjekto ryšio su asocijuotąja įmone pobūdžio aprašymas 
(pavyzdžiui, aprašomas asocijuotosios įmonės veiklos pobūdis 
ir nurodoma, ar ta veikla yra strategiškai svarbi ūkio subjekto 
veiklai). [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysR
elationshipWithJointOperation 

text Ūkio subjekto ryšio su bendra 
veikla pobūdžio aprašymas 

Ūkio subjekto ryšio su bendra veikla pobūdžio aprašymas 
(pavyzdžiui, aprašomas bendros veiklos pobūdis ir nurodoma, 
ar ta veikla yra strategiškai svarbi ūkio subjekto veiklai). 
[Žr. Bendra veikla [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysR
elationshipWithJointVenture 

text Ūkio subjekto ryšio su bendra 
įmone pobūdžio aprašymas 

Ūkio subjekto ryšio su bendra įmone pobūdžio aprašymas 
(pavyzdžiui, aprašomas bendros įmonės veiklos pobūdis ir 
nurodoma, ar ta veikla yra strategiškai svarbi ūkio subjekto 
veiklai). [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfFinancial
Statements 

text Finansinių ataskaitų pobūdžio 
aprašymas 

Finansinių ataskaitų pobūdžio aprašymas (pavyzdžiui, ar šios 
finansinės ataskaitos yra atskiro ūkio subjekto ar ūkio subjektų 
grupės). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
a punktas, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfGoodsOr
ServicesThatEntityHasPromised
ToTransfer 

text Prekių ar paslaugų, kurias ūkio 
subjektas pažadėjo perduoti, 
pobūdžio aprašymas 

Prekių ar paslaugų, kurias ūkio subjektas pažadėjo perduoti 
klientams, pobūdžio aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 283 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfImpendi
ngChangeInAccountingPolicy 

text Numatomo apskaitos politikos 
keitimo pobūdžio aprašymas 

Numatomo apskaitos politikos keitimo (-ų) dėl naujojo TFAS, 
kuris buvo paskelbtas, tačiau dar neįsigaliojo, pobūdžio 
aprašymas. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfIndividu
alAsset 

text Atskiro turto pobūdžio 
aprašymas 

Atskiro turto, kurio reikšmingi vertės sumažėjimo nuostoliai 
pripažinti arba panaikinti per laikotarpį, pobūdžio aprašymas. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio c punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfInterestI
nFunds 

text Dalių fonduose pobūdžio 
aprašymas 

Ūkio subjekto turimų dalių veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo fonduose pobūdžio aprašymas. 

atskleidimas: TFAAK 5-ojo aiški
nimo 11 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabili
tiesConnectedWithInsuranceTha
tAreNotLiabilitiesArisingFromC
ontractsWithinScopeOfIFRS4 

text Su draudimu susijusių įsiparei
gojimų, kurie nėra įsipareigo
jimai pagal sutartis, kurioms 
taikomas 4-asis TFAS, pobūdžio 
aprašymas 

Aprašomas su draudimu susijusių įsipareigojimų, kurie nėra 
įsipareigojimai pagal sutartis, kurioms taikomas 4-asis TFAS, 
pobūdis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabilitie
sWithSignificantRiskOfMaterial
AdjustmentsWithinNextFinancia
lYear 

text Įsipareigojimų, kuriems kitais 
finansiniais metais kyla didelė 
reikšmingų koregavimų rizika, 
pobūdžio aprašymas 

Įsipareigojimų, kuriems taikomos prielaidos, pagal kurias yra 
didelė rizika, kad kitais finansiniais metais gali tekti reikš
mingai koreguoti tų įsipareigojimų sumas, pobūdžio 
aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 284 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfMainAd
justmentsThatWouldMakeHisto
ricalSummariesOrComparativeI
nformationPresentedInAccordan
ceWithPreviousGAAPComply
WithIFRSs 

text Pagrindinių koregavimų, kuriuos 
atlikus ankstesnių laikotarpių 
informacijos santraukos arba 
lyginamoji informacija, pateiktos 
pagal anksčiau taikytus BAP, 
atitiktų TFAS reikalavimus, 
pobūdžio aprašymas 

Pagrindinių koregavimų, kuriuos atlikus ankstesnių laikotarpių 
informacijos santraukos arba lyginamoji informacija, pateiktos 
pagal anksčiau taikytus BAP, atitiktų TFAS reikalavimus, 
pobūdžio aprašymas. [Žr. Anksčiau taikyti BAP [member]; 
TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNecessar
yAdjustmentToProvideCompara
tiveInformation 

text Koregavimų, kuriuos reikia 
atlikti, kad būtų galima teikti 
lyginamąją informaciją, pobū
džio aprašymas 

Koregavimų, kurie būtų buvę atlikti, jeigu sumos būtų buvu
sios pergrupuotos, pobūdžio aprašymas, kai lyginamųjų sumų 
pergrupuoti neįmanoma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
42 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNonadju
stingEventAfterReportingPeriod 

text Nekoreguojančio įvykio po atas
kaitinio laikotarpio pobūdžio 
aprašymas 

Nekoreguojančio įvykio po ataskaitinio laikotarpio pobūdžio 
aprašymas. [Žr. Nekoreguojantys įvykiai po ataskaitinio laiko
tarpio [member]] 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
21 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNoncas
hAssetsHeldForDistributionToO
wnersDeclaredBeforeFinancialSt
atementsAuthorisedForIssue 

text Nepiniginio turto, skirto paskirs
tyti savininkams, deklaruoto iki 
įgaliojimo paskelbti finansines 
ataskaitas, pobūdžio aprašymas 

Aprašomas nepiniginio turto, kuris turi būti paskirstytas kaip 
dividendai, kai paskelbimo data yra po ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos, tačiau iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, 
pobūdis. 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 17 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObligatio
nContingentLiabilities 

text Prievolės pobūdžio aprašymas, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai 

Su neapibrėžtaisiais įsipareigojimais susijusios prievolės pobū
džio aprašymas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 285 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObligatio
nContingentLiabilitiesInBusines
sCombination 

text Prievolės pobūdžio aprašymas, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai 
verslo jungimo metu 

Su neapibrėžtaisiais įsipareigojimais, pripažintais verslo 
jungimo metu, susijusios prievolės pobūdžio aprašymas. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas, atsklei
dimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObligatio
nOtherProvisions 

text Prievolės pobūdžio aprašymas, 
kiti atidėjiniai 

Su kitais atidėjiniais susijusių prievolių pobūdžio aprašymas. 
[Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
85 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfReclassif
icationOrChangesInPresentation 

text Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų pobūdžio aprašymas 

Pergrupavimo arba pateikimo pakeitimų pobūdžio aprašymas. atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRegulato
ryRatesettingProcess 

text Reguliuojamų tarifų nustatymo 
proceso pobūdžio aprašymas 

Reguliuojamų tarifų nustatymo proceso pobūdžio aprašymas. atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRelatedP
artyRelationship 

text Susijusių šalių santykių pobū
džio aprašymas 

Susijusių šalių santykių pobūdžio aprašymas. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRelations
hipBetweenTransferredFinancia
lAssetsThatAreNotDerecognised
InTheirEntiretyAndAssociatedLi
abilities 

text Ryšio tarp perduoto finansinio 
turto, kurio viso pripažinimas 
nėra nutrauktas, ir susijusių 
įsipareigojimų pobūdžio 
aprašymas 

Ryšio tarp perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas 
nėra nutrauktas, ir susijusių įsipareigojimų pobūdžio apra 
šymas, įskaitant su perdavimu susijusius apribojimus, taikomus 
ataskaitas teikiančiam ūkio subjektui naudojant perduotą turtą. 
[Žr. Perduotas finansinis turtas, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 286 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRelations
hipWithSubsidiaryWhereParent
HasDirectlyOrIndirectlyLessTha
nHalfOfVotingPower 

text Reikšmingų sprendimų ir prie
laidų, padarytų nustatant, kad 
ūkio subjektas kontroliuoja kitą 
ūkio subjektą, nors jis turi 
mažiau kaip pusę balsavimo 
teisių, aprašymas 

Aprašomi reikšmingi sprendimai ir prielaidos, kuriomis remda
masis ūkio subjektas nustato, kad jis kontroliuoja kitą ūkio 
subjektą, nors turi mažiau kaip pusę balsavimo teisių. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
9 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRisksBei
ngHedged 

text Rizikos, nuo kurios draudžia
masi, pobūdžio aprašymas 

Rizikos, nuo kurios draudžiamasi, pobūdžio aprašymas. atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfVoluntar
yChangeInAccountingPolicy 

text Savanoriško apskaitos politikos 
keitimo pobūdžio aprašymas 

Savanoriško apskaitos politikos keitimo pobūdžio aprašymas. atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNoncurrentAssetO
rDisposalGroupHeldForSaleWhi
chWereSoldOrReclassified 

text Parduoto arba pergrupuoto ilga
laikio turto arba perleidžiamų 
grupių, skirtų parduoti, 
aprašymas 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, kurie buvo arba 
priskirti prie skirtų parduoti, arba buvo parduoti, aprašymas. 
[Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie 
skirtų parduoti; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
41 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNonfinancialMeas
uresOrEstimatesOfBiologicalAs
sets 

text Biologinio turto ir žemės ūkio 
produkcijos fizinių kiekių nefi
nansinio apskaičiavimo ar įverti
nimų aprašymas 

Biologinio turto ir žemės ūkio produkcijos fizinių kiekių nefi
nansinio apskaičiavimo ar įvertinimų aprašymas. [Žr. Biologinis 
turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 287 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolicies
AndProcessesForManagingRisk 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos valdymu, 
aprašymas 

Aprašomi tikslai, politika ir procesai, susiję su rizikos, atsiran
dančios dėl finansinių priemonių, valdymu. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagingRis
ksArisingFromInsuranceContrac
tsAndMethodsUsedToManageT
hoseRisks 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos, atsirandan 
čios dėl draudimo sutarčių, 
valdymu, ir tokios rizikos 
valdymo būdų aprašymas 

Aprašomi ūkio subjekto tikslai, politika ir procesai, susiję su 
rizikos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių, valdymu, ir 
tokios rizikos valdymo būdai. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagingRis
ksThatAriseFromContractsWithi
nScopeOfIFRS17 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos, atsirandan 
čios dėl sutarčių, patenkančių į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, 
valdymu, aprašymas 

Aprašomi ūkio subjekto tikslai, politika ir procesai, susiję su 
rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, valdymu. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfObligationsForRet
urnsRefundsAndOtherSimilarOb
ligations 

text Įsipareigojimų grąžinti prekes ar 
lėšas bei kitų panašių įsiparei
gojimų aprašymas 

Įsipareigojimų grąžinti prekes ar lėšas bei kitų panašių įsipa
reigojimų pagal sutartis su klientais aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfOptionLifeShareO
ptionsGranted 

X.XX 
duration 

Pasirinkimo sandorių galiojimo 
trukmė, suteikti akcijų pasirin
kimo sandoriai 

Suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių galiojimo trukmė. atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 288 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfOptionPricingMo
delShareOptionsGranted 

text Pasirinkimo sandorio kainos 
nustatymo metodo aprašymas, 
suteikti akcijų pasirinkimo 
sandoriai 

Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodo, naudoto 
suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių atveju, aprašymas. 
[Žr. Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodas 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfOtherAccountingP
oliciesRelevantToUnderstanding
OfFinancialStatements 

text block Kitos apskaitos politikos, pade
dančios suprasti finansines atas
kaitas, aprašymas [text block] 

Apskaitos politikos, padedančios suprasti finansines ataskaitas, 
kurios ūkio subjektas atskirai neatskleidžia, aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfOtherEquityIntere
st 

text Teisių, lengvatų ir apribojimų, 
kuriuos nuosavybės dalies grupei 
priskiria akcinio kapitalo netu
rintis ūkio subjektas, aprašymas 

Teisių, lengvatų ir apribojimų, kuriuos nuosavybės dalies 
grupei priskiria akcinio kapitalo neturintis ūkio subjektas, apra 
šymas. [Žr. Akcinis kapitalas [member]; Kitos nuosavybės 
dalys] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
80 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfOtherInformation
UsedToAssessCreditQuality 

text Kitos informacijos, naudojamos 
vertinant kredito kokybę, 
aprašymas 

Informacijos, kurios ūkio subjektas atskirai neatskleidžia ir kuri 
naudojama vertinant finansinio turto su kredito rizika, kurio 
mokėjimų terminas nėra praleistas ir vertė nėra sumažėjusi, 
kredito kokybę, aprašymas. [Žr. Kredito rizika [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN d 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfOtherInputsToOpt
ionsPricingModelShareOptions
Granted 

text Kitų pasirinkimo sandorio kainos 
nustatymo metodui reikalingų 
duomenų aprašymas, suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai 

Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodui, naudotam 
suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių atveju, reikalingų 
duomenų, kurių ūkio subjektas atskirai neatskleidžia, apra 
šymas. [Žr. Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodas 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 289 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfOtherTransactions
ThatAreCollectivelySignificant 

text Kitų sandorių, kurie yra reikš
mingi kaip visuma, aprašymas 

Aprašomi sandoriai su Vyriausybe, kuri kontroliuoja arba 
bendrai kontroliuoja ataskaitas teikiantį ūkio subjektą arba 
turi jam reikšmingą įtaką, ir ūkio subjektais, kuriuos ta Vyriau
sybė kontroliuoja, bendrai kontroliuoja arba turi jiems reikš
mingą įtaką, kurie yra reikšmingi kaip visuma, bet ne kiek
vienas atskirai. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
26 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfPerformanceOblig
ationsToArrangeForAnotherPart
yToTransferGoodsOrServices 

text Veiklos įsipareigojimų sudaryti 
susitarimą su kita šalimi, kad ji 
perduotų prekes ar paslaugas, 
aprašymas 

Veiklos įsipareigojimų sudaryti susitarimą su kita šalimi, kad ji 
perduotų prekes ar paslaugas klientui, aprašymas. [Žr. Veiklos 
įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhenCash
FlowsAffectProfitOrLoss 

text Laikotarpių, kai pinigų srautai 
turi įtakos pelnui arba nuosto
liams, aprašymas 

Laikotarpių, kai numatoma, kad pinigų srautai turės įtakos 
pinigų srautų apsidraudimo sandorių pelnui arba nuostoliams, 
aprašymas. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhenCash
FlowsExpectedToOccur 

text Laikotarpių, kai tikimasi pinigų 
srautų, aprašymas 

Laikotarpių, kai tikimasi pinigų srautų dėl pinigų srautų apsi
draudimo sandorių, aprašymas. [Žr. Pinigų srautų apsidrau
dimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 290 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfPlanAmendments
CurtailmentsAndSettlements 

text Plano pakeitimo, sumažinimo ir 
įvykdymo atvejų aprašymas 

Apibrėžtųjų išmokų plano pakeitimo, sumažinimo ir įvykdymo 
atvejų aprašymas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfPoliciesForDispo
singOfAssetsNotReadilyConvert
ibleIntoCashOrForUsingThemIn
ItsOperations 

text block Turto, įgyto perėmus užstatą 
arba naudojant kitas kredito 
vertės didinimo priemones, 
perleidimo arba naudojimo veik
loje politikos aprašymas [text 
block] 

Aprašoma turto, kurį ūkio subjektas įgijo perėmęs užstatą, kurį 
jis laiko kaip užtikrinimo priemonę, arba naudodamas kitas 
kredito vertės didinimo priemones (pvz., garantijas), perlei
dimo arba naudojimo veikloje, kai turto negalima tiesiogiai 
konvertuoti į pinigus, politika. [Žr. Garantijos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
38 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningContributionOfDefinedBene
fitPlansThatShareRisksBetween
VariousEntities 

text block Politikos, pagal kurią nustatoma 
įmoka į apibrėžtųjų išmokų 
planus, pagal kuriuos rizika 
paskirstoma bendro pavaldumo 
ūkio subjektams, aprašymas [text 
block] 

Politikos, pagal kurią nustatoma ūkio subjekto mokėtina įmoka 
į apibrėžtųjų išmokų planus, pagal kuriuos rizika paskirstoma 
bendro pavaldumo ūkio subjektams, aprašymas. [Žr. Apibrėž
tųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
149 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningWhenTransfersBetweenLev
elsAreDeemedToHaveOccurred
Assets 

text Politikos, pagal kurią nustatoma, 
kada perkėlimai iš vieno lygio į 
kitą yra atlikti, aprašymas, turtas 

Politikos, pagal kurią nustatoma, kada turto perkėlimai iš vieno 
tikrosios vertės hierarchijos lygio į kitą yra atlikti, aprašymas. 
Tiek perkeliant į kitą lygį, tiek perkeliant iš ankstesnio lygio 
tokių perkėlimų pripažinimo laikas nustatomas pagal vienodą 
politiką. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 13-ojo TFAS 93 straipsnio 
e punkto iv papunktis, atsklei
dimas: 13-ojo TFAS 95 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 291 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningWhenTransfersBetweenLev
elsAreDeemedToHaveOccurred
EntitysOwnEquityInstruments 

text Politikos, pagal kurią nustatoma, 
kada perkėlimai iš vieno lygio į 
kitą yra atlikti, aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės prie
monės 

Politikos, pagal kurią nustatoma, kada paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių perkėlimai iš vieno tikrosios vertės 
hierarchijos lygio į kitą yra atlikti, aprašymas. Tiek perkeliant 
į kitą lygį, tiek perkeliant iš ankstesnio lygio tokių perkėlimų 
pripažinimo laikas nustatomas pagal vienodą politiką. 
[Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 13-ojo TFAS 93 straipsnio 
e punkto iv papunktis, atsklei
dimas: 13-ojo TFAS 95 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningWhenTransfersBetweenLev
elsAreDeemedToHaveOccurred
Liabilities 

text Politikos, pagal kurią nustatoma, 
kada perkėlimai iš vieno lygio į 
kitą yra atlikti, aprašymas, 
įsipareigojimai 

Politikos, pagal kurią nustatoma, kada įsipareigojimų perkė
limai iš vieno tikrosios vertės hierarchijos lygio į kitą yra 
atlikti, aprašymas. Tiek perkeliant į kitą lygį, tiek perkeliant 
iš ankstesnio lygio tokių perkėlimų pripažinimo laikas nusta
tomas pagal vienodą politiką. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 13-ojo TFAS 93 straipsnio 
e punkto iv papunktis, atsklei
dimas: 13-ojo TFAS 95 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfPracticalExpedient
sUsedWhenApplyingIFRS15Ret
rospectively 

text Praktinių priemonių, naudotų 15- 
ąjį TFAS taikant retrospektyviai, 
aprašymas 

Praktinių priemonių, naudotų 15-ąjį TFAS taikant retrospekty
viai, aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
C6 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfPresentationCurre
ncy 

text Pateikimo valiutos aprašymas Valiutos, kuria pateikiamos finansinės ataskaitos, aprašymas. atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 21-ojo TAS 53 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfPrimaryReasonsF
orBusinessCombination 

text Pagrindinių verslo jungimo prie 
žasčių aprašymas 

Pagrindinių verslo jungimo priežasčių aprašymas. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 292 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnalys
ingChangesInFairValueMeasure
mentsAssets 

text Vertinimo tikrąją verte pokyčių 
analizavimo procesų aprašymas, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąją verte pokyčių pereinant iš vieno laiko
tarpio į kitą analizavimo procesų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP c 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnalys
ingChangesInFairValueMeasure
mentsEntitysOwnEquityInstrum
ents 

text Vertinimo tikrąją verte pokyčių 
analizavimo procesų aprašymas, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąją 
verte pokyčių pereinant iš vieno laikotarpio į kitą analizavimo 
procesų aprašymas. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP c 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnalys
ingChangesInFairValueMeasure
mentsLiabilities 

text Vertinimo tikrąją verte pokyčių 
analizavimo procesų aprašymas, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąją verte pokyčių pereinant iš 
vieno laikotarpio į kitą analizavimo procesų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP c 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfRatingAgenciesUs
ed 

text Naudotų reitingų agentūrų 
aprašymas 

Kredito reitingų agentūrų, naudotų ūkio subjekto finansinio 
turto kredito kokybei įvertinti, aprašymas. [Žr. Finansinis 
turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReasonForChange
InFunctionalCurrency 

text Funkcinės valiutos pakeitimo 
priežasties aprašymas 

Priežasties pakeisti ūkio subjekto funkcinę valiutą aprašymas. 
Funkcinė valiuta – pagrindinės ekonominės aplinkos, kurioje 
šis ūkio subjektas veikia, valiuta. 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
54 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 293 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonForChange
InMethodsAndAssumptionsUse
dInPreparingSensitivityAnalysis 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo analizę, 
pakeitimo priežasčių aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo rinkos rizikai, 
kuri veikia ūkio subjektą, analizę, pakeitimo priežasčių apra 
šymas. [Žr. Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonForDispo
singOfInvestmentsInEquityInstr
umentsMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveInco
me 

text Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, perleidimo 
priežasties aprašymas 

Investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, perleidimo priežas
ties aprašymas. [Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, 
priskirtas prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11B straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonForReas
sessmentWhetherInsurersActivit
iesArePredominantlyConnected
WithInsurance 

text Pakartotinio įvertinimo, ar drau
diko veikla yra daugiausia susi
jusi su draudimu, priežasties 
aprašymas 

Pakartotinio įvertinimo, ar draudiko veikla yra daugiausia susi
jusi su draudimu, priežasties aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio c punkto i 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReasonForReclass
ificationOrChangesInPresentatio
n 

text Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų priežasties aprašymas 

Pergrupavimo arba pateikimo pakeitimų priežasties aprašymas. atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonForUsingL
ongerOrShorterReportingPeriod 

text Priežasties, dėl kurios naudo
jamas ilgesnis arba trumpesnis 
ataskaitinis laikotarpis, 
aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios naudojamas ilgesnis arba trum
pesnis laikotarpis, kai ūkio subjektas pakeičia savo ataskaitinio 
laikotarpio pabaigą ir pateikia ilgesnio ar trumpesnio negu 
vienų metų laikotarpio finansines ataskaitas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
36 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 294 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonForUsingP
resentationAlternative 

text Alternatyvaus pateikimo priežas
ties aprašymas 

Neatšaukiamo pasirinkimo pateikti investicijos į nuosavybės 
priemonę, kuri nėra laikoma prekybai, vėlesnius tikrosios 
vertės pasikeitimus kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje priežasties 
aprašymas. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonOfDerecog
nitionOfFinancialAssetsMeasure
dAtAmortisedCost 

text Amortizuota savikaina vertinamo 
finansinio turto pripažinimo 
nutraukimo priežasties 
aprašymas 

Amortizuota savikaina vertinamo finansinio turto pripažinimo 
nutraukimo priežasties aprašymas. [Žr. Amortizuota savikaina 
vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsAndFac
torsWhyAmountOfChangesIn
FairValueOfFinancialAssetsAnd
FinancialLiabilitiesAttributableT
oChangesInCreditRiskNotFaithf
ullyRepresent 

text Priežasčių ir svarbių veiksnių, 
dėl kurių finansinio turto ir 
finansinių įsipareigojimų tikro
sios vertės pokyčių, sietinų su 
kredito rizikos pokyčiais, suma 
nėra tiksliai nurodoma, 
aprašymas 

Aprašomos priežastys ir svarbūs veiksniai, dėl kurių atsklei
džiamoje informacijoje apie finansinio turto ir finansinių įsipa
reigojimų tikrosios vertės pokyčius, sietinus su kredito rizikos 
pokyčiais, tie pokyčiai nėra tiksliai nurodomi. [Žr. Kredito 
rizika [member]; Finansinis turtas; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChang
eInValuationTechniqueUsedInF
airValueMeasurementAssets 

text Vertinimo metodikos, taikomos 
vertinimui tikrąja verte, pakei
timo priežasčių aprašymas, turtas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių pakeista vertinimo metodika, 
taikoma turtą vertinant tikrąja verte (pavyzdžiui, nuo rinkos 
metodo pereita prie pajamų metodo arba taikoma papildoma 
vertinimo metodika). [Žr. Pajamų metodas [member]; Rinkos 
metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 295 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
geInValuationTechniqueUsedIn
FairValueMeasurementEntitysO
wnEquityInstruments 

text Vertinimo metodikos, taikomos 
vertinimui tikrąja verte, pakei
timo priežasčių aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės prie
monės 

Aprašomos priežastys, dėl kurių pakeista vertinimo metodika, 
taikoma paties ūkio subjekto nuosavybės priemones vertinant 
tikrąja verte (pavyzdžiui, nuo rinkos metodo pereita prie 
pajamų metodo arba taikoma papildoma vertinimo metodika). 
[Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]; 
Pajamų metodas [member]; Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChang
eInValuationTechniqueUsedInF
airValueMeasurementLiabilities 

text Vertinimo metodikos, taikomos 
vertinimui tikrąja verte, pakei
timo priežasčių aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašomos priežastys, dėl kurių pakeista vertinimo metodika, 
taikoma įsipareigojimus vertinant tikrąja verte (pavyzdžiui, nuo 
rinkos metodo pereita prie pajamų metodo arba taikoma papil
doma vertinimo metodika). [Žr. Pajamų metodas [member]; 
Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChang
eInValuationTechniqueUsedTo
MeasureFairValueLessCostsOf
Disposal 

text Vertinimui tikrąja verte atėmus 
perleidimo išlaidas taikomos 
vertinimo metodikos pakeitimo 
priežasčių aprašymas 

Vertinimui tikrąja verte atėmus perleidimo išlaidas taikomos 
vertinimo metodikos pakeitimo priežasčių aprašymas. 
[Žr. Vertinimo metodikos [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio e punkto iiB 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 130 straipsnio f punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChang
eOfInvestmentEntityStatus 

text Investicinio subjekto statuso 
pasikeitimo priežasčių aprašymas 

Investicinio subjekto statuso pasikeitimo priežasčių aprašymas. 
[Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9B 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 296 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
gesInMethodsAndAssumptions
UsedInPreparingSensitivityAnal
ysisForActuarialAssumptions 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizę, pakeitimo 
priežasčių aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo svarbioms 
aktuarinėms prielaidoms analizę, pakeitimo priežasties apra 
šymas. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
gesInMethodsAndAssumption
sUsedInPreparingSensitivityAna
lysisToChangesInRiskExposures
ThatAriseFromContractsWithin
ScopeOfIFRS17 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo galimos 
rizikos dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
pokyčiams analizę, pakeitimo 
priežasčių aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo galimos rizikos 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, poky 
čiams analizę, pakeitimo priežasčių aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
gesInMethodsUsedToMeasureC
ontractsWithinScopeOfIFRS17
AndProcessesForEstimatingInpu
tsToThoseMethods 

text Metodų, taikytų vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, ir tiems 
metodams naudotų duomenų 
vertinimo procesų pakeitimų 
priežasčių aprašymas 

Aprašomos metodų, taikytų sutartims, patenkančioms į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinti, ir tiems metodams naudotų 
duomenų apskaičiavimo procesų pakeitimų priežastys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 297 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChang
ingWayCashgeneratingUnitIsIde
ntified 

text Būdo, pagal kurį nustatomas 
pinigus kuriantis vienetas, 
pakeitimo priežasčių aprašymas 

Būdo, pagal kurį nustatomas pinigus kuriantis vienetas, pakei
timo priežasčių aprašymas, pateikiamas, jei po ankstesnio 
pinigus kuriančio vieneto atsiperkamosios vertės įvertinimo 
(jeigu toks buvo atliktas) pasikeitė pinigus kuriantį vienetą 
sudarantis turto junginys. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai 
[member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForConc
ludingThatEntityIsInvestmentEn
tityIfItDoesNotHaveOneOrMore
TypicalCharacteristics 

text Priežasčių, leidžiančių daryti 
išvadą, kad ūkio subjektas yra 
investicinis subjektas, net jei jis 
neturi vienos ar daugiau tipiškų 
ypatybių, aprašymas 

Aprašomos priežastys, leidžiančios daryti išvadą, kad ūkio 
subjektas yra investicinis subjektas, net jei jis neturi vienos 
ar daugiau investicinio subjekto tipiškų ypatybių. [Žr. Investi
cinių subjektų atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesig
nationOrDedesignationOfFinan
cialAssetsAsMeasuredAtFairVal
ueThroughProfitOrLossAtDateO
fInitialApplicationOfIFRS17 

text Priežasčių, dėl kurių 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą 
finansinis turtas priskiriamas 
arba nebepriskiriamas prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių 17-ojo TFAS taikymo pirmą 
kartą datą finansinis turtas priskiriamas arba nebepriskiriamas 
prie turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, pagal 9-ojo TFAS 4.1.5 straipsnį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C33 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 298 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesig
nationOrDedesignationOfFinan
cialAssetsAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossWhenA
pplyingAmendmentsToIFRS9Fo
rPrepaymentFeaturesWithNegati
veCompensation 

text Priežasčių, dėl kurių finansinis 
turtas priskiriamas arba nebe
priskiriamas prie turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kai taikomos 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių finansinis turtas priskiriamas 
arba nebepriskiriamas prie turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kai ūkio 
subjektas taiko 9-ojo TFAS pataisas dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama kompensacija. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesig
nationOrDedesignationOfFinan
cialAssetsOrFinancialLiabilitie
sAsMeasuredAtFairValueThrou
ghProfitOrLossAtDateOfInitialA
pplicationOfIFRS9 

text Priežasčių, dėl kurių 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą finan
sinis turtas arba finansiniai 
įsipareigojimai priskiriami arba 
nebepriskiriami prie turto arba 
įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių finansinis turtas arba finansi
niai įsipareigojimai 9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą 
priskiriami arba nebepriskiriami prie turto arba įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42J straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesig
nationOrDedesignationOfFinan
cialLiabilitiesAsMeasuredAtFair
ValueThroughProfitOrLossWhe
nApplyingAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeaturesWith
NegativeCompensation 

text Priežasčių, dėl kurių finansiniai 
įsipareigojimai priskiriami arba 
nebepriskiriami prie įsipareigo
jimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kai 
taikomos 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama kompensa
cija, aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių finansiniai įsipareigojimai 
priskiriami arba nebepriskiriami prie įsipareigojimų, vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kai ūkio subjektas taiko 9-ojo TFAS pataisas dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensacija. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 299 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVa
lueMeasurementAssets 

text Vertinimo tikrąja verte priežasčių 
aprašymas, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte priežasčių aprašymas. atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVa
lueMeasurementEntitysOwnEqu
ityInstruments 

text Vertinimo tikrąja verte priežasčių 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte priežasčių aprašymas. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVa
lueMeasurementLiabilities 

text Vertinimo tikrąja verte priežasčių 
aprašymas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte priežasčių aprašymas. atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForProvi
dingSupportToStructuredEntity
WithoutHavingContractualOblig
ationToDoSo 

text Priežasčių suteikti paramą struk
tūrizuotam ūkio subjektui, nors 
sutartimi nėra įpareigota to 
daryti, aprašymas 

Aprašomos priežastys suteikti finansinę ar kitokią paramą 
struktūrizuotam ūkio subjektui (pavyzdžiui, pirkti struktūri
zuoto ūkio subjekto turto arba jo išleistų priemonių), nors 
sutartimi nėra įpareigota to daryti, įskaitant atvejus, kai ūkio 
subjektas padėjo struktūrizuotam ūkio subjektui gauti finansinę 
paramą. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
15 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 12-ojo TFAS 30 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForProvid
ingSupportToSubsidiaryWithout
HavingContractualObligationTo
DoSo 

text Priežasčių investiciniam 
subjektui arba jo patronuojamo
sioms įmonėms suteikti paramą 
patronuojamajai įmonei, nors 
sutartimi nėra įpareigota to 
daryti, aprašymas 

Aprašomos priežastys investiciniam subjektui arba jo patronuo
jamosioms įmonėms suteikti paramą patronuojamajai įmonei, 
nors sutartimi nėra įpareigota to daryti. [Žr. Investicinių 
subjektų atskleidimas [text block]; Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19E straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 300 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransf
ersIntoLevel3OfFairValueHierar
chyAssets 

text Perkėlimo į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį priežasčių 
aprašymas, turtas 

Turto perkėlimo į tikrosios vertės hierarchijos 3 lygį priežasčių 
aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransf
ersIntoLevel3OfFairValueHierar
chyEntitysOwnEquityInstrument
s 

text Perkėlimo į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį priežasčių 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių perkėlimo į tikro
sios vertės hierarchijos 3 lygį priežasčių aprašymas. [Žr. Paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]; Tikrosios 
vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransf
ersIntoLevel3OfFairValueHierar
chyLiabilities 

text Perkėlimo į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį priežasčių 
aprašymas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų perkėlimo į tikrosios vertės hierarchijos 3 lygį 
priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransf
ersOfCumulativeGainLossWithi
nEquity 

text Sukaupto pelno (nuostolių) 
perkėlimo iš vienos nuosavybės 
dalies į kitą, kai įsipareigojimo 
kredito rizikos pasikeitimai 
pateikiami kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitoje, priežasčių aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių iš vienos nuosavybės dalies į 
kitą perkeltas finansinio įsipareigojimo, priskirto prie įsiparei
gojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, sukauptas pelnas (nuostoliai), kai 
ūkio subjektas to įsipareigojimo kredito rizikos pasikeitimus 
turi pateikti kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais; Sukaupto pelno 
(nuostolių) perkėlimai iš vienos nuosavybės dalies į kitą, kai 
įsipareigojimo kredito rizikos pasikeitimai pateikiami kitų 
bendrųjų pajamų ataskaitoje] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 301 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransf
ersOutOfLevel1IntoLevel2OfFai
rValueHierarchyAssets 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį 
priežasčių aprašymas, turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimo turto perkėlimo iš 
tikrosios vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį priežasčių apra 
šymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; 
Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel1IntoLevel2OfFa
irValueHierarchyEntitysOwnEq
uityInstruments 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį 
priežasčių aprašymas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių perkėlimo iš tikrosios vertės hierar
chijos 1 lygio į 2 lygį priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios 
vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikrosios vertės hierar
chijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransf
ersOutOfLevel1IntoLevel2OfFai
rValueHierarchyLiabilities 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį 
priežasčių aprašymas, 
įsipareigojimai 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų įsipareigojimų perkė
limo iš tikrosios vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį priežasčių 
aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; 
Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransf
ersOutOfLevel2IntoLevel1OfFai
rValueHierarchyAssets 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį 
priežasčių aprašymas, turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimo turto perkėlimo iš 
tikrosios vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį priežasčių apra 
šymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; 
Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 302 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel2IntoLevel1OfFa
irValueHierarchyEntitysOwnEq
uityInstruments 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį 
priežasčių aprašymas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių perkėlimo iš tikrosios vertės hierar
chijos 2 lygio į 1 lygį priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios 
vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikrosios vertės hierar
chijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransf
ersOutOfLevel2IntoLevel1OfFai
rValueHierarchyLiabilities 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį 
priežasčių aprašymas, 
įsipareigojimai 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų įsipareigojimų perkė
limo iš tikrosios vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį priežasčių 
aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; 
Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransf
ersOutOfLevel3OfFairValueHie
rarchyAssets 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio priežasčių 
aprašymas, turtas 

Turto perkėlimo iš tikrosios vertės hierarchijos 3 lygio prie 
žasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransf
ersOutOfLevel3OfFairValueHie
rarchyEntitysOwnEquityInstrum
ents 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio priežasčių 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių perkėlimo iš tikro
sios vertės hierarchijos 3 lygio priežasčių aprašymas. [Žr. Paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]; Tikrosios 
vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransf
ersOutOfLevel3OfFairValueHie
rarchyLiabilities 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio priežasčių 
aprašymas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų perkėlimo iš tikrosios vertės hierarchijos 3 lygio 
priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 303 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyAppl
yingNewAccountingPolicyProvi
desReliableAndMoreRelevantIn
formation 

text Priežasčių, dėl kurių taikant 
naują apskaitos politiką gaunama 
patikima ir svarbesnė informa
cija, aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių taikant naują apskaitos politiką gaunama 
patikima ir svarbesnė informacija, aprašymas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyInitia
lAccountingForBusinessCombin
ationIsIncomplete 

text Priežasčių, dėl kurių nebaigta 
verslo jungimo pirminė apskaita, 
aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių nebaigta verslo jungimo pirminė apskaita, 
aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio a punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyLiabi
lityCannotBeMeasuredReliably 

text Priežasčių, dėl kurių įsipareigo
jimo negalima patikimai įvertinti, 
aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių verslo jungimo metu negalima patikimai 
įvertinti neapibrėžtojo įsipareigojimo tikrosios vertės, apra 
šymas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyPresu
mptionThatInterestOfLessThanT
wentyPerCentInAssociateIsOver
come 

text Priežasčių, dėl kurių nepaisoma 
prielaidos, kad investuotojas 
neturi reikšmingos įtakos, kai jo 
dalis ūkio subjekte, į kurį inves
tuojama, yra mažesnė nei 20 %, 
aprašymas 

Reikšmingų sprendimų ir prielaidų, kuriomis remiantis nusta
tyta, kad ūkio subjektas turi reikšmingą įtaką kitam ūkio 
subjektui, nors jis turi mažiau nei 20 % balsavimo teisių 
kitame ūkio subjekte, aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
9 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 304 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyPresu
mptionThatInterestOfMoreThan
TwentyPerCentInAssociateIsOv
ercome 

text Priežasčių, dėl kurių nepaisoma 
prielaidos, kad investuotojas turi 
reikšmingą įtaką, kai jo dalis 
ūkio subjekte, į kurį investuo
jama, yra didesnė nei 20 %, 
aprašymas 

Reikšmingų sprendimų ir prielaidų, kuriomis remiantis nusta
tyta, kad ūkio subjektas neturi reikšmingos įtakos kitam ūkio 
subjektui, nors jis turi daugiau nei 20 % balsavimo teisių 
kitame ūkio subjekte, aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
9 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhySepa
rateFinancialStatementsArePrep
aredIfNotRequiredByLaw 

text Priežasčių, dėl kurių rengiamos 
atskiros finansinės ataskaitos, jei 
to nereikalaujama pagal įsta
tymus, aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių rengiamos atskiros finansinės ataskaitos, 
jei to nereikalaujama pagal įstatymus, aprašymas. [Žr. Atskira 
ataskaita [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyTran
sactionResultedInGainInBargain
Purchase 

text Priežasčių, dėl kurių pirkimo 
pigiau nei rinkos kaina sandoris 
davė pelno, aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių pirkimo pigiau nei rinkos kaina sandoris 
davė pelno, aprašymas. [Žr. Pelnas, pripažįstamas pirkimo 
pigiau nei rinkos kaina sandoryje] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio n punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyConso
lidatedFinancialStatementsHave
NotBeenPrepared 

text Fakto, kad buvo pasinaudota 
leidimu nekonsoliduoti, 
atskleidimas 

Fakto, kad buvo pasinaudota leidimu nekonsoliduoti, atsklei
dimas. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntity
IsResumingApplicationOfIFRSs 

text Priežasties, dėl kurios ūkio 
subjektas vėl pradeda taikyti 
TFAS, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios ūkio subjektas, kuris taikė 
TFAS ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kurio naujau
siose ankstesnėse metinėse finansinėse ataskaitose aiškiai ir be 
išlygų nenurodyta, kad tos ataskaitos atitinka TFAS, vėl 
pradeda taikyti TFAS. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
23A straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 305 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntity
StoppedApplyingIFRSs 

text Priežasties, dėl kurios ūkio 
subjektas nustojo taikyti TFAS, 
aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios ūkio subjektas, kuris taikė 
TFAS ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kurio naujau
siose ankstesnėse metinėse finansinėse ataskaitose aiškiai ir be 
išlygų nenurodyta, kad tos ataskaitos atitinka TFAS, nustojo 
taikyti TFAS. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
23A straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntity
WasRequiredToChangeBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetween
ProfitOrLossAndOtherCompreh
ensiveIncomeForContractsWith
DirectParticipationFeatures 

text Priežasties, dėl kurios ūkio 
subjektas turėjo keisti draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyva
vimo elementais draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba nuostolių 
ir į kitų bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios ūkio subjektas turėjo keisti 
draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais drau
dimo finansinių pajamų (sąnaudų) skaidymo į pelno arba 
nuostolių ir į kitų bendrųjų pajamų grupę pagrindą. [Žr. Drau
dimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais pagrindinių 
straipsnių sudėties aprašymas; Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntity
WithMoreThanHalfOfVotingPo
werDirectlyOrIndirectlyOwned
WhichIsNotSubsidiaryDueToAb
senceOfControl 

text Reikšmingų sprendimų ir prie
laidų, kuriomis remiantis nusta
tyta, kad ūkio subjektas nekont
roliuoja kito ūkio subjekto, nors 
ir turi daugiau kaip pusę balsa
vimo teisių, aprašymas 

Reikšmingų sprendimų ir prielaidų, kuriomis remiantis nusta
tyta, kad ūkio subjektas nekontroliuoja kito ūkio subjekto, nors 
ir turi daugiau kaip pusę balsavimo teisių, aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
9 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyFairV
alueOfGoodsOrServicesReceive
dCannotEstimateReliable 

text Priežasties, dėl kurios gautų 
prekių arba paslaugų tikrosios 
vertės negalima patikimai įver
tinti, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios buvo atmesta prielaida, kad 
pagal mokėjimo akcijomis sandorius, kurie padengiami nuosa
vybės priemonėmis, sudarytus ne su darbuotojais, o su kitomis 
šalimis, gautų prekių arba paslaugų tikrąją vertę galima pati
kimai įvertinti. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
49 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 306 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyFinan
cialStatementsAreNotEntirelyCo
mparable 

text Fakto, kad finansinėse ataskai
tose pateikiamos sumos negali 
būti visiškai palyginamos, 
atskleidimas 

Atskleidžiamas faktas, kad finansinėse ataskaitose pateiktos 
sumos nėra visiškai palyginamos, kai ūkio subjektas pakeičia 
savo ataskaitinio laikotarpio pabaigą ir pateikia ilgesnio ar 
trumpesnio negu vienų metų laikotarpio finansines ataskaitas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
36 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyNonfi
nancialAssetIsBeingUsedInMan
nerDifferentFromHighestAndBe
stUse 

text Priežasties, dėl kurios nefinan
sinis turtas naudojamas kitu 
būdu nei pirmasis ir geriausias 
naudojimo būdas, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios nefinansinis turtas naudojamas 
kitu būdu nei tas, kuris užtikrintų didžiausią to turto vertę arba 
turto ir įsipareigojimų grupės (pavyzdžiui, verslo), kurioje būtų 
naudojamas tas turtas, vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio i punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyPrese
ntationCurrencyIsDifferentFrom
FunctionalCurrency 

text Priežasties, dėl kurios pateikimo 
valiuta skiriasi nuo funkcinės 
valiutos, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios valiuta, kuria pateikiamos 
finansinės ataskaitos, skiriasi nuo pagrindinės ekonominės 
aplinkos, kurioje ūkio subjektas vykdo veiklą, valiutos. 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
53 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyRecla
ssificationOfComparativeAmou
ntsIsImpracticable 

text Priežasties, dėl kurios lygina
mųjų sumų pergrupavimas 
neįmanomas, aprašymas 

Priežasties, dėl kurios lyginamųjų sumų pergrupavimas neįma
nomas, aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
42 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyRegul
atoryDeferralAccountBalanceIs
NoLongerFullyRecoverableOrR
eversible 

text Priežasties, dėl kurios nebeįma
noma susigrąžinti arba panaikinti 
viso reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučio, aprašymas 

Priežasties, dėl kurios nebeįmanoma susigrąžinti arba panai
kinti viso reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučio, aprašymas. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
36 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 307 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhySuffi
cientInformationIsNotAvailable
ToAccountForMultiemployerPla
nAsDefinedBenefitPlan 

text Priežasties, dėl kurios nepakanka 
informacijos, kad jungtinį darb
davių arba valstybinį planą 
apskaitoje būtų galima parodyti 
kaip apibrėžtųjų išmokų planą, 
aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios nepakanka informacijos, kad 
ūkio subjektas jungtinį darbdavių arba valstybinį planą apskai
toje galėtų parodyti kaip apibrėžtųjų išmokų planą. [Žr. Jungti
niai darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Valstybi
niai apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsing
DifferentReportingDateOrPeriod
ForAssociate 

text Priežasties, dėl kurios asocijuo
tosios įmonės finansinių atas
kaitų data arba laikotarpis 
skiriasi, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios asocijuotosios įmonės finan
sinių ataskaitų, naudojamų taikant nuosavybės metodą, paren
gimo data arba laikotarpis skiriasi nuo atitinkamos ūkio 
subjekto datos arba laikotarpio. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsing
DifferentReportingDateOrPeriod
ForJointVenture 

text Priežasties, dėl kurios bendros 
įmonės finansinių ataskaitų data 
arba laikotarpis skiriasi, 
aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios bendros įmonės finansinių 
ataskaitų, naudojamų taikant nuosavybės metodą, parengimo 
data arba laikotarpis skiriasi nuo atitinkamos ūkio subjekto 
datos arba laikotarpio. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsing
DifferentReportingDateOrPeriod
ForSubsidiary 

text Priežasties, dėl kurios patronuo
jamosios įmonės finansinių atas
kaitų data arba laikotarpis 
skiriasi, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios patronuojamosios įmonės 
finansinių ataskaitų, kurios naudojamos rengiant konsoliduotą
sias finansines ataskaitas, parengimo data arba laikotarpis 
skiriasi nuo atitinkamos patronuojančiosios įmonės datos arba 
laikotarpio. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
11 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFina
ncialAssets 

text Perskirto finansinio turto 
aprašymas 

Finansinio turto, kuris buvo perskirtas pereinant prie TFAS, 
aprašymas. [Žr. TFAS [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 308 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFina
ncialLiabilities 

text Perskirtų finansinių įsipareigo
jimų aprašymas 

Finansinių įsipareigojimų, kurie buvo perskirti pereinant prie 
TFAS, aprašymas. [Žr. TFAS [member]; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 29A 
straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 29 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfRegulatoryFrame
workInWhichPlanOperates 

text Planui taikomos reguliavimo 
sistemos aprašymas 

Aprašoma apibrėžtųjų išmokų planui taikoma reguliavimo 
sistema, nurodant, pavyzdžiui, bet kokius taikomus minimalius 
finansavimo reikalavimus. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfRelationshipBetw
eenInternalAndExternalRatings 

text Vidaus ir išorės reitingų santykio 
aprašymas 

Vidaus ir išorės kredito reitingų santykio aprašymas. 
[Žr. Vidaus kredito reitingai [member]; Išorės kredito reitingai 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN d 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReportableSegme
ntToWhichIndividualAssetBelo
ngs 

text Apskaitytino segmento, kuriam 
priklauso atskiras turtas, 
aprašymas 

Apskaitytino segmento, kuriam priklauso atskiras turtas, apra 
šymas. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOn
DistributionOfRevaluationSurpl
usToShareholdersPropertyPlant
AndEquipment 

text Pelno dėl perkainojimo paskirs
tymo akcininkams apribojimų 
aprašymas, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Visų nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų pelno dėl perkai
nojimo likučio paskirstymo akcininkams apribojimų apra 
šymas. [Žr. Pelnas dėl perkainojimo; Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
77 straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOnDis
tributionOfRevaluationSurplusT
oShareholdersRightofuseAssets 

text Pelno dėl perkainojimo paskirs
tymo akcininkams apribojimų 
aprašymas, naudojimo teise 
valdomas turtas 

Visų naudojimo teise valdomo turto pelno dėl perkainojimo 
likučio paskirstymo akcininkams apribojimų aprašymas. 
[Žr. Pelnas dėl perkainojimo; Naudojimo teise valdomas 
turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
57 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 309 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfRetirementBenefit
Plan 

text Pensijų išmokų plano aprašymas Pensijų išmokų plano aprašymas pateikiamas kaip finansinių 
ataskaitų dalis arba atskiroje ataskaitoje. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfRetirementBenefit
sPromisedToParticipants 

text Su dalyviais sutartų pensijų 
aprašymas 

Pensijų išmokų planuose su dalyviais sutartų pensijų 
aprašymas. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetoffAs
sociatedWithFinancialAssetsSub
jectToEnforceableMasterNetting
ArrangementOrSimilarAgreeme
nt 

text Užskaitos teisių, susijusių su 
finansiniu turtu, kuriam taikomos 
vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ir panašūs 
susitarimai, aprašymas 

Užskaitos teisių, susijusių su ūkio subjekto pripažintu finan
siniu turtu, kuriam taikomos vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ir panašūs susitarimai, ir tų teisių pobūdžio 
aprašymas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13E 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetoffAs
sociatedWithFinancialLiabilities
SubjectToEnforceableMasterNet
tingArrangementOrSimilarAgree
ment 

text Užskaitos teisių, susijusių su 
finansiniais įsipareigojimais, 
kuriems taikomos vykdytinos 
bendrosios tarpusavio užskaitos 
sutartys ir panašūs susitarimai, 
aprašymas 

Užskaitos teisių, susijusių su ūkio subjekto pripažintais finan
siniais įsipareigojimais, kuriems taikomos vykdytinos bendro
sios tarpusavio užskaitos sutartys ir panašūs susitarimai, ir tų 
teisių pobūdžio aprašymas. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13E 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfRiskFreeInterestR
ateShareOptionsGranted 

X.XX 
duration 

Nerizikinga palūkanų norma, 
suteikti akcijų pasirinkimo 
sandoriai 

Valstybės, kurios valiuta yra išreikšta suteiktų akcijų pasirin
kimo sandorių vykdymo kaina, Vyriausybės išleistų nulinio 
kupono obligacijų numatomas pelningumas dabartiniu metu, 
kai likęs laikotarpis lygus laukiamam vertinamo pasirinkimo 
sandorio laikotarpiui (remiantis likusia pasirinkimo sandorio 
sutartine gyvavimo trukme ir atsižvelgiant į laukiamo išanks
tinio įvykdymo poveikį). [Žr. Vyriausybė [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 310 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfRisksToWhichPla
nExposesEntity 

text Ūkio subjekto dėl plano pati
riamos rizikos aprašymas 

Aprašoma ūkio subjekto dėl apibrėžtųjų išmokų plano pati
riama rizika, visų pirma nurodant neįprastus, konkrečiam 
ūkio subjektui arba konkrečiam planui būdingus rizikos veiks
nius. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFair
ValueMeasurementToChangesIn
UnobservableInputsAssets 

text Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
aprašymas, turtas 

Aprašomas turto vertinimo tikrąja verte jautrumas nestebimų 
duomenų pokyčiams, jei tiems duomenims pasikeitus gali būti 
nustatyta didesnė arba mažesnė tikroji vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFair
ValueMeasurementToChangesIn
UnobservableInputsEntitysOwn
EquityInstruments 

text Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
aprašymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašomas paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių verti
nimo tikrąja verte jautrumas nestebimų duomenų pokyčiams, 
jei tiems duomenims pasikeitus taip, kad būtų gauta kita suma, 
gali būti nustatyta didesnė arba mažesnė tikroji vertė. 
[Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFair
ValueMeasurementToChangesIn
UnobservableInputsLiabilities 

text Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
aprašymas, įsipareigojimai 

Aprašomas įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte jautrumas 
nestebimų duomenų pokyčiams, jei tiems duomenims pasi
keitus taip, kad būtų gauta kita suma, gali būti nustatyta 
didesnė arba mažesnė tikroji vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 311 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfServiceConcessio
nArrangement 

text Paslaugų koncesijos susitarimo 
aprašymas 

Paslaugų koncesijos susitarimo aprašymas. [Žr. Paslaugų 
koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfSharedCharacteris
ticForConcentration 

text Koncentracijai būdingo bendro 
požymio aprašymas 

Aprašomas rizikos koncentracijos, atsirandančios dėl finansinių 
priemonių, bendras požymis (pavyzdžiui, sandorio šalis, 
geografinė teritorija, valiuta ar rinka). [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B8 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfSharedCharacteris
ticThatIdentifiesConcentrationO
fRiskThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

text Rizikos dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
koncentracijai būdingo bendro 
požymio aprašymas 

Aprašomas rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, koncentracijai būdingas bendras požymis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DescriptionOfSignificantActua
rialAssumptionsMadeAndMetho
dUsedToCalculateActuarialPres
entValueOfPromisedRetirement
Benefits 

text Padarytų svarbių aktuarinių 
prielaidų ir metodo, taikyto 
sutartų pensijų aktuarinei dabar
tinei vertei apskaičiuoti, 
aprašymas 

Aprašomos svarbios padarytos aktuarinės prielaidos ir metodas, 
taikytas pensijų išmokų planuose sutartų pensijų aktuarinei 
dabartinei vertei apskaičiuoti. [Žr. Aktuarinės prielaidos 
[member]; Sutartų pensijų aktuarinė dabartinė vertė] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 312 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfSignificantAs
sumptionsOrJudgementsEntityM
adeInApplyingAmendmentsForI
nterestRateBenchmarkReform 

text Reikšmingų prielaidų, kuriomis 
ūkio subjektas rėmėsi, ar reikš
mingų sprendimų, kuriuos ūkio 
subjektas priėmė taikydamas 
pataisas dėl palūkanų normų 
lyginamojo indekso reformos, 
aprašymas 

Aprašomos reikšmingos prielaidos, kuriomis ūkio subjektas 
rėmėsi, ar reikšmingi sprendimai, kuriuos ūkio subjektas 
priėmė taikydamas pataisas dėl palūkanų normų lyginamojo 
indekso reformos. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24H straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfSignificantConcen
trationsOfRiskRelatedToPlan 

text Su planu susijusios reikšmingos 
rizikos koncentracijos aprašymas 

Apibrėžtųjų išmokų planuose numatytos reikšmingos rizikos 
koncentracijos aprašymas. Pavyzdžiui, jei plano turtas 
skiriamas daugiausia vienos rūšies investicijoms, kaip antai į 
nekilnojamąjį turtą, ūkio subjektas dėl plano gali patirti nekil
nojamojo turto rinkos rizikos koncentraciją. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]; Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfSignificantEvents
AndTransactions 

text Svarbių įvykių ir sandorių 
aprašymas 

Ūkio subjekto tarpinėje finansinėje ataskaitoje pateikiamas 
įvykių ir sandorių, įvykusių nuo paskutinio metinio ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos, kurie yra svarbūs norint suprasti ūkio 
subjekto finansinės būklės ir rezultatų pokyčius, aprašymas. 
Atskleidžiant informaciją apie šiuos įvykius ir sandorius atnau
jinama susijusi informacija, pateikta paskutinėje metinėje 
finansinėje ataskaitoje. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
15 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfSignificantIntangi
bleAssetsControlledByEntityBut
NotRecognised 

text Ūkio subjekto kontroliuojamo, 
tačiau nepripažinto, svarbaus 
nematerialiojo turto aprašymas 

Kontroliuojamo svarbaus nematerialiojo turto, kuris nebuvo 
pripažintas turtu, nes neatitiko 38-ajame TAS nurodytų pripa 
žinimo kriterijų arba dėl to, kad buvo įsigytas arba sukurtas 
prieš 38-ojo TAS (patvirtinto 1998 m.) įsigaliojimo pradžią, 
aprašymas. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
128 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 313 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfSignificantJudgem
entsAndAssumptionsMadeInDet
erminingThatEntityIsAgentOrPri
ncipal 

text Reikšmingų sprendimų ir prie
laidų, kuriomis remiantis nusta
toma, kad ūkio subjektas yra 
agentas arba pagrindinė šalis, 
aprašymas 

Reikšmingų sprendimų ir prielaidų, kuriomis remiantis nusta
toma, kad ūkio subjektas yra agentas arba pagrindinė šalis, 
aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
9 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfSignificantJudge
mentsMadeInEvaluatingWhenC
ustomerObtainsControlOfPromi
sedGoodsOrServices 

text Reikšmingų sprendimų, padarytų 
vertinant, kada klientas įgyja 
pažadėtų prekių ar paslaugų 
kontrolę, aprašymas 

Reikšmingų sprendimų, padarytų vertinant, kada klientas įgyja 
pažadėtų prekių ar paslaugų kontrolę, aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
125 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfSignificantPayme
ntTermsInContractsWithCustom
ers 

text Svarbių mokėjimo sąlygų, išdės
tytų sutartyse su klientais, 
aprašymas 

Svarbių mokėjimo sąlygų, išdėstytų sutartyse su klientais, 
aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfSignificantRestric
tionsOnEntitysAbilityToAccess
OrUseAssetsAndSettleLiabilities
OfGroup 

text Ūkio subjekto gebėjimo gauti 
grupės turtą arba juo naudotis, 
taip pat vykdyti grupės įsiparei
gojimus reikšmingų apribojimų 
aprašymas 

Aprašomi ūkio subjekto gebėjimo gauti grupės turtą arba juo 
naudotis, taip pat vykdyti grupės įsipareigojimus reikšmingi 
apribojimai (pavyzdžiui, nustatyti įstatuose, sutartyse ir teisės 
aktuose), kaip antai a) patronuojančiosios įmonės ar jos patro
nuojamųjų įmonių gebėjimo perleisti grynuosius pinigus ar kitą 
turtą kitiems grupės ūkio subjektams (arba priimti juos iš kitų 
grupės ūkio subjektų) apribojimai; ir b) garantijos arba kiti 
reikalavimai, kuriais gali būti apribotas dividendų mokėjimas 
ir kitoks kapitalo paskirstymas arba paskolų ir išankstinių 
mokėjimų atlikimas ar grąžinimas kitiems grupės ūkio subjek
tams (arba gavimas iš jų). [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
13 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHedgeI
neffectivenessExpectedToAffect
HedgingRelationship 

text Apsidraudimo neveiksmingumo 
priežasčių, kurios turėtų turėti 
įtakos apsidraudimo sandoriui, 
aprašymas 

Apsidraudimo neveiksmingumo priežasčių, kurios turėtų turėti 
įtakos apsidraudimo sandoriui, aprašymas. [Žr. Pelnas (nuosto
liai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23D 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 314 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHedgeI
neffectivenessThatEmergedInHe
dgingRelationship 

text Apsidraudimo neveiksmingumo 
priežasčių, atsiradusių pagal 
apsidraudimo sandorį, aprašymas 

Aprašomos apsidraudimo neveiksmingumo priežastys, atsira
dusios pagal apsidraudimo sandorį. [Žr. Pelnas (nuostoliai) 
dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23E 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfRevenu
eForAllOtherSegments 

text Visų kitų segmentų pajamų 
šaltinių aprašymas 

Į „visų kitų segmentų“ kategoriją įtrauktų pajamų šaltinių apra 
šymas, įskaitant bendrą informaciją apie kitą ekonominę veiklą 
ir veiklos segmentus, kurie nėra apskaitytini. [Žr. Visi kiti 
segmentai [member]; Pajamos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
16 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfTechniqueOtherT
hanConfidenceLevelTechnique
UsedForDeterminingRiskAdjust
mentForNonfinancialRisk 

text Kito, ne patikimumo lygio, 
metodo rizikos korekcijai pagal 
nefinansinę riziką nustatyti 
aprašymas 

Aprašomas kitas, ne patikimumo lygio, metodas rizikos korek
cijai pagal nefinansinę riziką nustatyti. [Žr. Rizikos korekcija 
pagal nefinansinę riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
119 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DescriptionOfTermAndCondi
tionsOfFinancialAssetsPledged
AsCollateralForLiabilitiesOrCon
tingentLiabilities 

text Finansinio turto, pateikto kaip 
įsipareigojimų arba neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų užstatas, sąlygų 
aprašymas 

Sąlygų, susijusių su finansiniu turtu, pateiktu kaip įsipareigo
jimų arba neapibrėžtųjų įsipareigojimų užstatas, aprašymas. 
[Žr. Finansinis turtas, pateiktas kaip įsipareigojimų arba neap
ibrėžtųjų įsipareigojimų užstatas; Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
14 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 315 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfContrac
tualArrangementsThatCouldRe
quireInvestmentEntityOrItsSubsi
diariesToProvideFinancialSuppo
rtToUnconsolidatedStructuredE
ntityControlledByInvestmentEnt
ity 

text Sutartimis įformintų susitarimų 
sąlygų, dėl kurių investicinis 
subjektas arba jo patronuojamo
sios įmonės gali būti įpareigotos 
teikti finansinę paramą nekonso
liduotam struktūrizuotam ūkio 
subjektui, kontroliuojamam 
investicinio subjekto, aprašymas 

Sutartimis įformintų susitarimų sąlygų, dėl kurių investicinis 
subjektas arba jo patronuojamosios įmonės gali būti įparei
gotos teikti finansinę paramą nekonsoliduotam struktūrizuotam 
ūkio subjektui, kontroliuojamam investicinio subjekto, apra 
šymas. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; 
Patronuojamosios įmonės [member]; Nekonsoliduoti struktūri
zuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfContrac
tualArrangementsThatCouldReq
uireParentOrSubsidiariesToProv
ideFinancialSupportToStructure
dEntity 

text Sutartimis įformintų susitarimų 
sąlygų, dėl kurių patronuojan 
čioji įmonė arba jos patronuoja
mosios įmonės gali būti įparei
gotos teikti finansinę paramą 
struktūrizuotam ūkio subjektui, 
aprašymas 

Sutartimis įformintų susitarimų sąlygų, dėl kurių patronuojan 
čioji įmonė arba jos patronuojamosios įmonės gali būti įparei
gotos teikti finansinę paramą struktūrizuotam ūkio subjektui, 
aprašymas, įskaitant įvykius arba aplinkybes, dėl kurių atas
kaitas teikiantis ūkio subjektas gali patirti nuostolių (pavyz
džiui, likvidumo susitarimai arba kredito reitingų sąlygos, susi
jusios su prievolėmis pirkti struktūrizuoto ūkio subjekto turtą 
arba teikti finansinę paramą). [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
14 straipsnis, pavyzdys: 12-ojo 
TFAS B26 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfSharesRe
servedForIssueUnderOptionsAn
dContractsForSaleOfShares 

text Akcijų, rezervuotų išleidimui 
pagal pasirinkimo sandorius ir 
akcijų pardavimo sutartis, sąlygų 
aprašymas 

Akcijų, rezervuotų išleidimui pagal pasirinkimo sandorius ir 
akcijų pardavimo sutartis, sąlygų aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto vii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 316 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfTimingAndReaso
nOfReclassificationBetweenFina
ncialLiabilitiesAndEquity 

text Finansinių įsipareigojimų ir 
nuosavybės pergrupavimo laiko 
ir priežasties aprašymas 

Priemonių pergrupavimo tarp finansinių įsipareigojimų ir 
nuosavybės laiko ir priežasties aprašymas. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 80A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroup
WithinEntityThatDecidesEntitys
ValuationPoliciesAndProcedure
sReportsAssets 

text Aprašymas, kam atsiskaito ūkio 
subjekto grupė, priimanti spren
dimus dėl ūkio subjekto verti
nimo politikos ir procedūrų, 
turtas 

Aprašymas, kam atsiskaito ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, 
taikomų nustatant turto tikrąją vertę. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP a 
punkto ii papunktis, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio g 
punktas 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroup
WithinEntityThatDecidesEntitys
ValuationPoliciesAndProcedure
sReportsEntitysOwnEquityInstr
uments 

text Aprašymas, kam atsiskaito ūkio 
subjekto grupė, priimanti spren
dimus dėl ūkio subjekto verti
nimo politikos ir procedūrų, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Aprašymas, kam atsiskaito ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, 
taikomų nustatant paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
tikrąją vertę. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
[member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP a 
punkto ii papunktis, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio g 
punktas 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroup
WithinEntityThatDecidesEntitys
ValuationPoliciesAndProcedure
sReportsLiabilities 

text Aprašymas, kam atsiskaito ūkio 
subjekto grupė, priimanti spren
dimus dėl ūkio subjekto verti
nimo politikos ir procedūrų, 
įsipareigojimai 

Aprašymas, kam atsiskaito ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, 
taikomų nustatant įsipareigojimų tikrąją vertę. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP a 
punkto ii papunktis, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio g 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 317 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAfter
ReportingPeriodWithSignificant
ChangeInNumberOfOrdinarySh
aresOutstanding 

text Po ataskaitinio laikotarpio suda
rytų sandorių, kurie būtų labai 
pakeitę apyvartoje esančių 
paprastųjų akcijų skaičių, 
aprašymas 

Po ataskaitinio laikotarpio sudarytų sandorių (išskyrus sando
rius, apskaitomus pagal 33-iojo TAS 64 straipsnį), kurie būtų 
labai pakeitę laikotarpio pabaigoje apyvartoje esančių papras
tųjų akcijų skaičių, jeigu jie būtų įvykdyti iki ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos, aprašymas. [Žr. Paprastosios akcijos 
[member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAfter
ReportingPeriodWithSignificant
ChangeInNumberOfPotentialOr
dinarySharesOutstanding 

text Po ataskaitinio laikotarpio suda
rytų sandorių, kurie būtų labai 
pakeitę apyvartoje esančių 
potencialių paprastųjų akcijų 
skaičių, aprašymas 

Po ataskaitinio laikotarpio sudarytų sandorių (išskyrus sando
rius, apskaitomus pagal 33-iojo TAS 64 straipsnį), kurie būtų 
labai pakeitę laikotarpio pabaigoje apyvartoje esančių poten
cialių paprastųjų akcijų skaičių, jeigu jie būtų įvykdyti iki 
ataskaitinio laikotarpio pabaigos, aprašymas. [Žr. Paprastosios 
akcijos [member]; Potencialių paprastųjų akcijų sandoriai 
[member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsWith
RelatedParty 

text Susijusių šalių sandorių 
aprašymas 

Susijusių šalių sandorių aprašymas. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalProvis
ionsOfInitiallyAppliedIFRS 

text Pirmą kartą taikomų TFAS 
pereinamojo laikotarpio nuostatų 
aprašymas 

Pereinamojo laikotarpio nuostatų, susijusių su TFAS taikymu 
pirmą kartą, aprašymas. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalProvis
ionsOfInitiallyAppliedIFRSThat
MightHaveEffectOnFuturePerio
ds 

text Pirmą kartą taikomų TFAS 
pereinamojo laikotarpio nuostatų, 
galinčių turėti įtakos būsimiems 
laikotarpiams, aprašymas 

Pereinamojo laikotarpio nuostatų, susijusių su TFAS taikymu 
pirmą kartą ir galinčių turėti įtakos būsimiems laikotarpiams, 
aprašymas. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 318 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfHedge text Apsidraudimo sandorio rūšies 
aprašymas 

Ūkio subjekto naudojamo apsidraudimo sandorio rūšies 
aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfPlan text Plano rūšies aprašymas Bendras apibrėžtųjų išmokų plano rūšies aprašymas. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfRetirement
BenefitPlan 

text Pensijų išmokų plano rūšies 
aprašymas 

Pensijų išmokų plano rūšies aprašymas, t. y. nurodoma, ar tai 
apibrėžtųjų įnašų, ar apibrėžtųjų išmokų planas. [Žr. Apibrėž
tųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupportPr
ovidedToStructuredEntityWitho
utHavingContractualObligation
ToDoSo 

text Struktūrizuotam ūkio subjektui 
suteiktos paramos, nors sutartimi 
nėra įpareigota to daryti, rūšies 
aprašymas 

Struktūrizuotam ūkio subjektui suteiktos finansinės ar kitokios 
paramos (pavyzdžiui, pirkti struktūrizuoto ūkio subjekto turto 
arba jo išleistų priemonių), nors sutartimi nėra įpareigota to 
daryti, įskaitant atvejus, kai ūkio subjektas padėjo struktūri
zuotam ūkio subjektui gauti finansinę paramą, rūšies apra 
šymas. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; Struktūri
zuotam ūkio subjektui suteikta parama, nors sutartimi nėra 
įpareigota to daryti] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
15 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 12-ojo TFAS 30 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupportPro
videdToSubsidiaryWithoutHavin
gContractualObligationToDoSo 

text Patronuojamajai įmonei investi
cinio subjekto arba jo patronuo
jamųjų įmonių suteiktos 
paramos, nors sutartimi nėra 
įpareigota to daryti, rūšies 
aprašymas 

Patronuojamajai įmonei investicinio subjekto arba jo patronuo
jamųjų įmonių suteiktos paramos, nors sutartimi nėra įparei
gota to daryti, rūšies aprašymas. [Žr. Investicinių subjektų 
atskleidimas [text block]; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19E straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 319 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfContract
sAffectedByChangesInMethod
sUsedToMeasureContractsWithi
nScopeOfIFRS17AndProcesses
ForEstimatingInputsToThoseMe
thods 

text Sutarčių, kurioms padarė poveikį 
metodų, taikytų vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, ir tiems 
metodams naudotų duomenų 
vertinimo procesų pakeitimai, 
rūšių aprašymas 

Aprašomos sutarčių, kurioms padarė poveikį metodų, taikytų 
vertinant sutartis, patenkančias į 17-ojo TFAS taikymo sritį, ir 
tiems metodams naudotų duomenų apskaičiavimo procesų 
pakeitimai, rūšys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfIncomeFr
omStructuredEntities 

text Iš struktūrizuotų ūkio subjektų 
gautų pajamų rūšių aprašymas 

Iš struktūrizuotų ūkio subjektų gautų pajamų rūšių aprašymas. 
[Žr. Iš struktūrizuotų ūkio subjektų gautos pajamos] 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 12-ojo TFAS 27 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfProducts
AndServicesFromWhichEachRe
portableSegmentDerivesItsReve
nues 

text Produktų ir paslaugų, iš kurių 
kiekvienas apskaitytinas 
segmentas gauna savo pajamas, 
rūšių aprašymas 

Produktų ir paslaugų, iš kurių apskaitytinas segmentas gauna 
savo pajamas, rūšių aprašymas. [Žr. Produktai ir paslaugos 
[member]; Pajamos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfWarrantie
sAndRelatedObligations 

text Garantijų rūšių ir susijusių 
įsipareigojimų aprašymas 

Sutartyse su klientais numatytų garantijų rūšių ir susijusių 
įsipareigojimų aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfUncertaintiesOfEn
titysAbilityToContinueAsGoing
Concern 

text block Neaiškumo dėl ūkio subjekto 
sugebėjimo tęsti veiklą atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie reikšmingą neaiškumą, siejamą 
su įvykiais arba sąlygomis, kurie gali sukelti rimtų abejonių 
dėl ūkio subjekto sugebėjimo tęsti veiklą. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
25 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 320 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfUnfulfilledCondi
tionsAndOtherContingenciesAtt
achedToGovernmentGrantForA
griculturalActivity 

text Neįvykdytų sąlygų ir kitų neap
ibrėžtumų, susijusių su valstybės 
dotacija žemės ūkio veiklai, 
aprašymas 

Neįvykdytų sąlygų ir kitų neapibrėžtumų, susijusių su vals
tybės dotacijomis žemės ūkio veiklai, aprašymas. [Žr. Vyriau
sybė [member]; Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
57 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeBiologi
calAssetsAtCost 

text Naudingo tarnavimo laiko apra 
šymas, biologinis turtas, verti
namas savikaina 

Biologiniam turtui taikomo naudingo tarnavimo laiko apra 
šymas. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeIntangi
bleAssetsOtherThanGoodwill 

text Naudingo tarnavimo laiko apra 
šymas, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Nematerialiajam turtui, išskyrus prestižą, taikomo naudingo 
tarnavimo laiko aprašymas. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeInvestm
entPropertyCostModel 

text Naudingo tarnavimo laiko apra 
šymas, investicinis turtas, savi
kainos metodas 

Investiciniam turtui taikomo naudingo tarnavimo laiko apra 
šymas. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifePropert
yPlantAndEquipment 

text Naudingo tarnavimo laiko apra 
šymas, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamajam turtui, įrangai ir įrengimams taikomo 
naudingo tarnavimo laiko aprašymas. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesse
sUsedInFairValueMeasurement
Assets 

text Nustatant tikrąją vertę taikytų 
vertinimo procesų aprašymas, 
turtas 

Ūkio subjekto nustatant turto tikrąją vertę taikytų vertinimo 
procesų (įskaitant, pavyzdžiui, informaciją apie tai, kaip ūkio 
subjektas nustato savo vertinimo politiką bei procedūras ir 
analizuoja vertinimo tikrąja verte pokyčius pereinant iš vieno 
laikotarpio į kitą) aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 321 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesse
sUsedInFairValueMeasurement
EntitysOwnEquityInstruments 

text Nustatant tikrąją vertę taikytų 
vertinimo procesų aprašymas, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Ūkio subjekto nustatant paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monių tikrąją vertę taikytų vertinimo procesų (įskaitant, pavyz
džiui, informaciją apie tai, kaip ūkio subjektas nustato savo 
vertinimo politiką bei procedūras ir analizuoja vertinimo tikrąja 
verte pokyčius pereinant iš vieno laikotarpio į kitą) aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesse
sUsedInFairValueMeasurement
Liabilities 

text Nustatant tikrąją vertę taikytų 
vertinimo procesų aprašymas, 
įsipareigojimai 

Ūkio subjekto nustatant įsipareigojimų tikrąją vertę taikytų 
vertinimo procesų (įskaitant, pavyzdžiui, informaciją apie tai, 
kaip ūkio subjektas nustato savo vertinimo politiką bei proce
dūras ir analizuoja vertinimo tikrąja verte pokyčius pereinant iš 
vieno laikotarpio į kitą) aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesAndKeyModelInputsUsedF
orDeterminingNoncontrollingInt
erestInAnAcquireeMeasuredAtF
airValue 

text Vertinimo metodikų ir reikš
mingų duomenų, naudojamų 
nekontroliuojamai daliai, verti
namai tikrąja verte, įsigyjamame 
ūkio subjekte nustatyti, 
aprašymas 

Vertinimo metodikų ir reikšmingų duomenų, naudojamų 
nekontroliuojamai daliai, vertinamai tikrąja verte, įsigyjamame 
ūkio subjekte nustatyti vykstant verslo jungimams, kai įsigy
jantysis ūkio subjektas įsigijimo datą įsigyjamame ūkio 
subjekte turi mažiau kaip 100 % nuosavybės dalių, aprašymas. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Verslo jungimai [member]; Verti
nimo metodikos [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio o punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 322 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniq
uesAndKeyModelInputsUsedTo
MeasureContingentConsideration 

text Vertinimo metodikų ir pagrin
dinio modelio įvesčių, naudo
jamų neapibrėžtajam atlygiui 
įvertinti, aprašymas 

Vertinimo metodikų ir pagrindinio modelio įvesčių, naudojamų 
neapibrėžtojo atlygio turtui ar įsipareigojimams įvertinti, apra 
šymas. [Žr. Vertinimo metodikos [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniq
uesUsedInFairValueMeasureme
ntAssets 

text Nustatant tikrąją vertę taikomų 
vertinimo metodikų aprašymas, 
turtas 

Nustatant turto tikrąją vertę taikomų vertinimo metodikų 
(pavyzdžiui, rinkos metodo, išlaidų metodo ir pajamų metodo) 
aprašymas. [Žr. Vertinimo metodikos [member]; Išlaidų 
metodas [member]; Pajamų metodas [member]; Rinkos 
metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniq
uesUsedInFairValueMeasureme
ntEntitysOwnEquityInstruments 

text Nustatant tikrąją vertę taikomų 
vertinimo metodikų aprašymas, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Nustatant paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių tikrąją 
vertę taikomų vertinimo metodikų (pavyzdžiui, rinkos metodo, 
išlaidų metodo ir pajamų metodo) aprašymas. [Žr. Vertinimo 
metodikos [member]; Išlaidų metodas [member]; Pajamų 
metodas [member]; Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniq
uesUsedInFairValueMeasureme
ntLiabilities 

text Nustatant tikrąją vertę taikomų 
vertinimo metodikų aprašymas, 
įsipareigojimai 

Nustatant įsipareigojimų tikrąją vertę taikomų vertinimo meto
dikų (pavyzdžiui, rinkos metodo, išlaidų metodo ir pajamų 
metodo) aprašymas. [Žr. Vertinimo metodikos [member]; 
Išlaidų metodas [member]; Pajamų metodas [member]; Rinkos 
metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 323 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniq
uesUsedToMeasureFairValueLe
ssCostsOfDisposal 

text Vertinimo metodikų, taikomų 
nustatant tikrąją vertę atėmus 
perleidimo išlaidas, aprašymas 

Vertinimo metodikų, taikomų nustatant pinigus kuriančio 
vieneto (vienetų grupės) tikrąją vertę atėmus perleidimo 
išlaidas, aprašymas. [Žr. Vertinimo metodikos [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio e punktas, atsklei
dimas: 36-ojo TAS 130 straipsnio 
f punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfVestingRequireme
ntsForSharebasedPaymentArran
gement 

text Susitarimui dėl mokėjimo akci
jomis nustatytų teisių suteikimo 
reikalavimų aprašymas 

Susitarimo dėl mokėjimo akcijomis, buvusio bet kuriuo laiko
tarpio metu, rūšiai nustatytų teisių suteikimo reikalavimų apra 
šymas. Ūkio subjektas gali šią informaciją apibendrinti, kai jo 
sudaryti susitarimai dėl mokėjimo akcijomis yra iš esmės 
panašių rūšių. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfVoluntaryChangeI
nAccountingPolicy 

text block Savanoriško apskaitos politikos 
keitimo atskleidimas [text block] 

Savanoriško apskaitos politikos keitimo atskleidimas. atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfWhenEntityTypic
allySatisfiesPerformanceObligati
ons 

text Aprašymas, kada ūkio subjektas 
paprastai įvykdo veiklos 
įsipareigojimus 

Aprašymas, kada ūkio subjektas paprastai įvykdo veiklos įsipa
reigojimus. [Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 324 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEntityIsR
equiredToAbsorbLossesOfStruct
uredEntitiesBeforeOtherParties 

text Aprašymas, ar ūkio subjektas 
privalo prisiimti struktūrizuotų 
ūkio subjektų nuostolius pirmiau 
nei kitos šalys 

Aprašoma, ar ūkio subjektas privalo prisiimti struktūrizuotų 
ūkio subjektų nuostolius pirmiau nei kitos šalys. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEntityMa
kesAdjustmentForTimeValueOf
MoneyAndEffectOfFinancialRis
kWhenUsingPremiumAllocation
Approach 

text Aprašymas, ar taikydamas įmokų 
paskirstymo metodą ūkio 
subjektas atlieka korekcijas pagal 
pinigų laiko vertę ir finansinės 
rizikos poveikį 

Aprašoma, ar įmokų paskirstymo metodą taikantis ūkio 
subjektas atlieka korekcijas pagal pinigų laiko vertę ir finan
sinės rizikos poveikį pagal 17-ojo TFAS 56 straipsnį ir 
57 straipsnio b punktą. Įmokų paskirstymo metodas yra 17- 
ojo TFAS 53–59 straipsniuose aprašytas metodas, kurį taikant 
supaprastinamas draudimo sutarčių grupės likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimo įvertinimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
97 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInvestme
ntInAssociateIsMeasuredUsingE
quityMethodOrAtFairValue 

text Aprašymas, ar investicija į 
asocijuotąją įmonę vertinama 
taikant nuosavybės metodą, ar 
tikrąja verte 

Aprašoma, ar investicija į asocijuotąją įmonę vertinama taikant 
nuosavybės metodą, ar tikrąja verte. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInvestme
ntInJointVentureIsMeasuredUsi
ngEquityMethodOrAtFairValue 

text Aprašymas, ar investicija į 
bendrą įmonę vertinama taikant 
nuosavybės metodą, ar tikrąja 
verte 

Aprašoma, ar investicija į bendrą įmonę vertinama taikant 
nuosavybės metodą, ar tikrąja verte. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio b punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 325 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfWhetherThereAre
PotentialIncomeTaxConsequenc
esNotPracticablyDeterminable 

text Aprašymas, ar yra galimas pelno 
mokesčio poveikis, kurio 
apskaičiuoti neįmanoma 

Aprašoma, ar yra galimas pelno mokesčio poveikis, kurio 
apskaičiuoti neįmanoma, susijęs su ūkio subjekto akcininkams 
išmokėtais dividendais jurisdikcijose, kuriose mokami įvairaus 
dydžio pelno mokesčiai, kai ūkio subjekto akcininkams divi
dendų forma išmokamas visas grynasis pelnas arba nepaskirs
tytasis pelnas ar jo dalis, arba kuriose pelno mokesčiai gali būti 
grąžinami arba mokami, kai ūkio subjekto akcininkams divi
dendų forma išmokamas visas grynasis pelnas arba nepaskirs
tytasis pelnas ar jo dalis. [Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfWhetherThirdpart
yCreditEnhancementIsReflected
InFairValueMeasurement 

text Aprašymas, ar vertinant tikrąja 
verte atsižvelgta į trečiosios 
šalies kredito vertės didinimo 
priemonę 

Aprašoma, ar į trečiosios šalies kredito vertės didinimo prie
monę atsižvelgta nustatant tikrąja verte vertinamų įsipareigo
jimų, išleistų kartu su neatskiriama trečiosios šalies kredito 
vertės didinimo priemone, tikrąją vertę. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
98 straipsnis 

ifrs-full DescriptionWhetherChangeInAc
countingPolicyIsMadeInAccord
anceWithTransitionalProvisions
OfInitiallyAppliedIFRS 

text Aprašymas, ar apskaitos poli
tikos keitimas yra suderintas su 
pirmą kartą taikomo TFAS 
pereinamojo laikotarpio 
nuostatomis 

Aprašoma, kad apskaitos politikos keitimas yra suderintas su 
pirmą kartą taikomo TFAS pereinamojo laikotarpio nuosta
tomis. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 326 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DesignatedFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLoss
Abstract 

Finansiniai įsipareigojimai, 
priskirti prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais 
[abstract] 

ifrs-full DesignatedLoansOrReceivables
AtFairValueThroughProfitOrLo
ssAbstract 

Paskolos ir gautinos sumos, 
priskirtos prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais 
[abstract] 

ifrs-full DestructionOfMajorProductionP
lantMember 

member Pagrindinės gamybinės įrangos 
sunaikinimas [member] 

Šis elementas rodo pagrindinės gamybinės įrangos 
sunaikinimą. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio d punktas 

ifrs-full DeterminationOfFairValueOf
GoodsOrServicesReceivedOrFai
rValueOfEquityInstrumentsGran
tedOnSharebasedPayments 

text Paaiškinimas, kaip nustatoma 
pagal susitarimus dėl mokėjimo 
akcijomis gautų prekių ar 
paslaugų arba suteiktų nuosa
vybės priemonių tikroji vertė 

Paaiškinimas, kuris finansinių ataskaitų vartotojams leidžia 
suprasti, kaip nustatoma pagal susitarimus dėl mokėjimo akci
jomis gautų prekių ar paslaugų arba suteiktų nuosavybės prie
monių tikroji vertė. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
46 straipsnis 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingAm
ountOfDividendsPayableAndCa
rryingAmountOfNoncashAssets
Distributed 

X duration, 
credit 

Mokėtinų dividendų balansinės 
vertės ir paskirstyto nepiniginio 
turto balansinės vertės skirtumas 

Mokėtinų dividendų balansinės vertės ir nustatant mokėtinus 
dividendus paskirstyto nepiniginio turto balansinės vertės skir
tumo suma. [Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 15 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 327 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingA
mountOfFinancialLiabilityAndA
mountContractuallyRequiredTo
PayAtMaturityToHolderOfOblig
ation 

X instant Skirtumas tarp finansinio įsipa
reigojimo balansinės vertės ir 
sumos, kurią suėjus terminui 
pagal sutartį reikia mokėti įsipa
reigojimo savininkui 

Suma, kuria finansinio įsipareigojimo balansinė vertė viršija 
(nesiekia) sumos, kurią suėjus terminui ūkio subjektas pagal 
sutartį turėtų mokėti įsipareigojimo savininkui. [Žr. Balansinė 
vertė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 
10A straipsnio b punktas 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare X.XX 
duration 

Sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai 

Pelno (nuostolių) suma, priskirtina patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savininkams (skaitiklis), padalinta iš 
tuo laikotarpiu esančių apyvartoje paprastųjų akcijų skaičiaus 
svertinio vidurkio (vardiklis); abi vertės koreguojamos atsižvel
giant į visų pelną mažinančių potencialių paprastųjų akcijų 
poveikį. [Žr. Paprastosios akcijos [member]; Svertinis vidurkis 
[member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareFr
omContinuingOperations 

X.XX 
duration 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) 
dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai. [Žr. Tęsiama veikla [member]; Sumažintas 
pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare
FromContinuingOperationsInclu
dingNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesAndNe
tMovementInRelatedDeferredTa
x 

X.XX 
duration 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) 
dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai, įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynąjį pokytį ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai, apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį. [Žr. Sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis 
(-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis; Tęsiama veikla [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 328 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareFr
omDiscontinuedOperations 

X.XX 
duration 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) 
dėl nutrauktos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai. [Žr. Sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
68 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare
FromDiscontinuedOperationsInc
ludingNetMovementInRegulator
yDeferralAccountBalancesAnd
NetMovementInRelatedDeferred
Tax 

X.XX 
duration 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) 
dėl nutrauktos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai, įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynąjį pokytį ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai, apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį. [Žr. Sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis 
(-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis; Nutraukta veikla 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerSha
reIncludingNetMovementInReg
ulatoryDeferralAccountBalances
AndNetMovementInRelatedDef
erredTax 

X.XX 
duration 

Sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai, 
įskaitant reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai, 
apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. 
[Žr. Sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai 
akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynasis pokytis] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsPerShareAbstract Sumažintas pelnas, tenkantis 
vienai akcijai [abstract] 

ifrs-full DilutiveEffectOfConvertibleInst
rumentsOnNumberOfOrdinaryS
hares 

shares Konvertuojamų priemonių pelną 
mažinantis poveikis paprastųjų 
akcijų skaičiui 

Pelną mažinančių potencialių paprastųjų akcijų, susijusių su 
menamu ūkio subjekto konvertuojamų priemonių konverta
vimu, skaičius. 

bendra praktika: 33-iojo TAS 
70 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 329 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DilutiveEffectOfShareOptionsO
nNumberOfOrdinaryShares 

shares Akcijų pasirinkimo sandorių 
pelną mažinantis poveikis 
paprastųjų akcijų skaičiui 

Pelną mažinančių potencialių paprastųjų akcijų, susijusių su 
menamu ūkio subjekto akcijų pasirinkimo sandorių panaudo
jimu, skaičius. 

bendra praktika: 33-iojo TAS 
70 straipsnio b punktas 

ifrs-full DirectFinanceLeasesAcquiredIn
BusinessCombinationMember 

member Tiesioginė finansinė nuoma, 
gauta verslo jungimo metu 
[member] 

Šis elementas rodo tiesioginę finansinę nuomą, gautą verslo 
jungimo metu. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punktas 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromIn
vestmentProperty 

X duration, 
debit 

Tiesioginės veiklos sąnaudos, 
atsirandančios dėl investicinio 
turto 

Tiesioginių veiklos sąnaudų (įskaitant remonto ir eksploata
cijos), susidarančių dėl investicinio turto, suma. [Žr. Investicinis 
turtas] 

bendra praktika: 40-ojo TAS 
75 straipsnio f punktas 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromIn
vestmentPropertyAbstract 

Tiesioginės veiklos sąnaudos, 
atsirandančios dėl investicinio 
turto [abstract] 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromIn
vestmentPropertyGeneratingRen
talIncome 

X duration, 
debit 

Tiesioginės veiklos sąnaudos, 
atsirandančios dėl investicinio 
turto, iš kurio gaunamos nuomos 
pajamos 

Tiesioginių veiklos sąnaudų (įskaitant remonto ir eksploata
cijos), susidarančių dėl investicinio turto, iš kurio per laikotarpį 
buvo gauta nuomos pajamų, suma, pripažinta pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio f punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 330 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromIn
vestmentPropertyNotGenerating
RentalIncome 

X duration, 
debit 

Tiesioginės veiklos sąnaudos, 
atsirandančios dėl investicinio 
turto, iš kurio negaunama 
nuomos pajamų 

Tiesioginių veiklos sąnaudų (įskaitant remonto ir eksploata
cijos), susidarančių dėl investicinio turto, iš kurio per laikotarpį 
nebuvo gauta nuomos pajamų, suma, pripažinta pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio f punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DirectorsRemunerationExpense X duration, 
debit 

Direktorių atlyginimų sąnaudos Ūkio subjekto direktoriams sumokėtų ar mokėtinų atlyginimų 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisaggregationOfInsuranceCont
ractsAxis 

axis Draudimo sutarčių skaidymas 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
98 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full DisaggregationOfInsuranceCont
ractsMember 

member Draudimo sutarčių skaidymas 
[member] 

Šis elementas rodo visas draudimo sutartis, kai jos išskaidytos 
į sudarytas draudimo sutartis ir turimas perdraudimo sutartis. 
Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Draudimo sutarčių skai
dymas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
98 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 331 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAccountingJudgem
entsAndEstimatesExplanatory 

text block Apskaitinių sprendimų ir įverti
nimų atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie taikant ūkio subjekto apskaitos 
politiką vadovybės priimtus sprendimus, kurie turi reikšmin
giausią įtaką finansinėse ataskaitose pripažįstamoms sumoms, 
kartu su informacija apie prielaidas, kurias ūkio subjektas daro 
apie ateitį, ir kitus pagrindinius įvertinimo neapibrėžtumo šalti
nius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, dėl kurių kyla didelė 
rizika, kad kitais metais gali tekti reikšmingai koreguoti turto 
ir įsipareigojimų balansines vertes. [Žr. Balansinė vertė 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfAccruedExpensesA
ndOtherLiabilitiesExplanatory 

text block Sukauptų sąnaudų ir kitų įsipa
reigojimų atskleidimas [text 
block] 

Sukauptų sąnaudų ir kitų įsipareigojimų atskleidimas. 
[Žr. Sukauptos sumos; Kiti įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivabl
esAbstract 

Įgytų gautinų sumų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivabl
esExplanatory 

text block Įgytų gautinų sumų atskleidimas 
[text block] 

Gautinų sumų, įgytų verslo jungimo metu, atskleidimas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivabl
esLineItems 

Įgytų gautinų sumų atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 332 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivabl
esTable 

table Įgytų gautinų sumų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su gauti
nomis sumomis, įgytomis verslo jungimo metu. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCom
paredWithPreviousEstimatesAbs
tract 

Faktinių reikalavimų, palyginti 
su ankstesniais įvertinimais, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCom
paredWithPreviousEstimatesExp
lanatory 

text block Faktinių reikalavimų, palyginti 
su ankstesniais įvertinimais, 
atskleidimas [text block] 

Faktinių reikalavimų atskleidimas juos lyginant su ankstesniais 
nediskontuotos reikalavimų sumos įverčiais (t. y. apie reikala
vimų kaitą). Atskleidžiama informacija apie reikalavimų kaitą 
apima laikotarpį nuo to momento, kada atsiranda ankstyviau
sias (-i) reikšmingas (-i) reikalavimas (-i), kurio (-ių) išmokos 
suma ir laikas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje tebėra 
neaiškūs, tačiau nereikalaujama naudoti laikotarpio, prasidė
jusio anksčiau kaip 10 metų iki ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos. Ūkio subjektas neprivalo atskleisti informacijos 
apie tai, kaip kito reikalavimai, kurių išmokos sumos ir laiko 
neaiškumas paprastai pašalinamas per vienus metus. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio c punkto iii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCom
paredWithPreviousEstimatesLin
eItems 

Faktinių reikalavimų, palyginti 
su ankstesniais įvertinimais, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 333 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCom
paredWithPreviousEstimatesTab
le 

table Faktinių reikalavimų, palyginti 
su ankstesniais įvertinimais, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su faktiniais 
reikalavimais, palyginti su ankstesniais įvertinimais. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInformat
ionAboutDefinedBenefitPlansEx
planatory 

text block Papildomos informacijos apie 
apibrėžtųjų išmokų planus 
atskleidimas [text block] 

Papildomos informacijos apie apibrėžtųjų išmokų planus, 
reikalingos siekiant įgyvendinti 19-ojo TAS tikslus, atsklei
dimas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
137 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInformat
ionAboutLeasingActivitiesForL
esseeExplanatory 

text block Papildomos informacijos apie 
nuomininko nuomos veiklą 
atskleidimas [text block] 

Papildomos informacijos apie nuomininko nuomos veiklą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
59 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInformat
ionAboutLeasingActivitiesForL
essorExplanatory 

text block Papildomos informacijos apie 
nuomotojo nuomos veiklą 
atskleidimas [text block] 

Papildomos informacijos apie nuomotojo nuomos veiklą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
92 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionAboutUnderstandingFinanci
alPositionsAndLiquidityOfEntit
yExplanatory 

text block Papildomos informacijos, pade
dančios suprasti ūkio subjekto 
finansinę būklę ir likvidumą, 
atskleidimas [text block] 

Papildomos informacijos, kuri gali būti naudinga finansinių 
ataskaitų vartotojams, norintiems suprasti ūkio subjekto finan
sinę būklę ar jo likvidumą, atskleidimas. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInformat
ionExplanatory 

text block Papildomos informacijos atsklei
dimas [text block] 

Niekur kitur finansinėse ataskaitose nenurodytos papildomos 
informacijos, kuri reikalinga finansinių ataskaitų duomenims 
suprasti, atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 334 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionRepresentativeOfRiskExpos
ureArisingFromContractsWithin
ScopeOfIFRS17DuringPeriodEx
planatory 

text block Papildomos informacijos, repre
zentatyviai atspindinčios galimą 
riziką, atsirandančią dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, per laikotarpį, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama papildoma informacija, reprezentatyviai atspin
dinti ūkio subjekto galimą riziką, atsirandančią dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, per laikotarpį, jeigu 
atskleista informacija apie ūkio subjekto galimą riziką ataskai
tinio laikotarpio pabaigoje yra nereprezentatyvi. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
123 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetween
ProfitOrLossAndOtherCompreh
ensiveIncomeForContractsWith
DirectParticipationFeaturesAbstr
act 

Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyva
vimo elementais draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba nuostolių 
ir į kitų bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetween
ProfitOrLossAndOtherCompreh
ensiveIncomeForContractsWith
DirectParticipationFeaturesExpl
anatory 

text block Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyva
vimo elementais draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba nuostolių 
ir į kitų bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamos korekcijos, atliktos, kai ūkio subjektas pakeitė 
draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais drau
dimo finansinių pajamų (sąnaudų) skaidymo į pelno arba 
nuostolių ir į kitų bendrųjų pajamų grupę pagrindą. [Žr. Drau
dimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais pagrindinių 
straipsnių sudėties aprašymas; Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 335 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetween
ProfitOrLossAndOtherCompreh
ensiveIncomeForContractsWith
DirectParticipationFeaturesLineI
tems 

Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyva
vimo elementais draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba nuostolių 
ir į kitų bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFi
nanceIncomeExpensesBetween
ProfitOrLossAndOtherCompreh
ensiveIncomeForContractsWith
DirectParticipationFeaturesTable 

table Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyva
vimo elementais draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba nuostolių 
ir į kitų bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie korekcijas, 
atliktas, kai ūkio subjektas pakeitė draudimo sutarčių su tiesio
ginio dalyvavimo elementais draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) skaidymo į pelno arba nuostolių ir į kitų bendrųjų 
pajamų grupę pagrindą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfAllowanceForCred
itLossesExplanatory 

text block Atidėjinio kredito nuostoliams 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas atidėjinys, susijęs su finansinio turto vertės 
sumažėjimu dėl kredito nuostolių. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 336 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAmountsArisingFr
omInsuranceContractsExplanato
ry 

text block Sumų, atsirandančių dėl drau
dimo sutarčių, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama informacija, pagal kurią identifikuojamos ir 
paaiškinamos ūkio subjekto finansinėse ataskaitose esančios 
sumos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių. [Žr. Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
36 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesProv
idedBySeparateManagementEnti
tiesAbstract 

Sumų, ūkio subjekto išleistų už 
teikiamas pagrindinių vadovau
jančių darbuotojų paslaugas, 
kurias teikia atskiri vadovau
jantys ūkio subjektai, atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesProv
idedBySeparateManagementEnti
tiesExplanatory 

text block Sumų, ūkio subjekto išleistų už 
teikiamas pagrindinių vadovau
jančių darbuotojų paslaugas, 
kurias teikia atskiri vadovau
jantys ūkio subjektai, atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiamos sumos, kurias ūkio subjektas išleido už 
teikiamas pagrindinių vadovaujančių darbuotojų paslaugas, 
kurias teikia atskiri vadovaujantys ūkio subjektai. [Žr. Ūkio 
subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrindiniai vadovau
jantys darbuotojai [member]; Atskiri vadovaujantys ūkio 
subjektai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesProv
idedBySeparateManagementEnti
tiesLineItems 

Sumų, ūkio subjekto išleistų už 
teikiamas pagrindinių vadovau
jančių darbuotojų paslaugas, 
kurias teikia atskiri vadovau
jantys ūkio subjektai, atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 337 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesProv
idedBySeparateManagementEnti
tiesTable 

table Sumų, ūkio subjekto išleistų už 
teikiamas pagrindinių vadovau
jančių darbuotojų paslaugas, 
kurias teikia atskiri vadovau
jantys ūkio subjektai, atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
sumomis, kurias ūkio subjektas išleido už teikiamas pagrin
dinių vadovaujančių darbuotojų paslaugas, kurias teikia 
atskiras vadovaujantis ūkio subjektas. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAmountsOfPotenti
alIncomeTaxConsequencesPract
icablyDeterminableExplanatory 

text Galimo pelno mokesčio 
poveikio, kurį galima apskai 
čiuoti, dydžio aprašymas 

Galimo pelno mokesčio poveikio, kurį galima apskaičiuoti, 
susijusio su ūkio subjekto akcininkams išmokėtais dividendais 
jurisdikcijose, kuriose mokami įvairaus dydžio pelno mokes 
čiai, kai ūkio subjekto akcininkams dividendų forma išmo
kamas visas grynasis pelnas arba nepaskirstytasis pelnas ar jo 
dalis, arba kuriose pelno mokesčiai gali būti grąžinami arba 
mokami, kai ūkio subjekto akcininkams dividendų forma išmo
kamas visas grynasis pelnas arba nepaskirstytasis pelnas ar jo 
dalis, dydžio aprašymas. [Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeReco
veredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmounts
ToBeRecoveredOrSettledBothN
oMoreAndMoreThanTwelveMo
nthsAfterReportingDateAbstract 

Sumų, atgautinų ar padengtinų 
po dvylikos mėnesių pagal turto 
ir įsipareigojimų grupes, kurios 
apima sumas, kurios atgautinos 
ar padengtinos ne vėliau kaip per 
dvylika mėnesių nuo finansinių 
ataskaitų sudarymo datos ir 
vėliau kaip per dvylika mėnesių 
nuo finansinių ataskaitų suda
rymo datos, atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 338 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeReco
veredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmounts
ToBeRecoveredOrSettledBothN
oMoreAndMoreThanTwelveMo
nthsAfterReportingDateExplanat
ory 

text block Sumų, atgautinų ar padengtinų 
po dvylikos mėnesių pagal turto 
ir įsipareigojimų grupes, kurios 
apima sumas, kurios atgautinos 
ar padengtinos ne vėliau kaip per 
dvylika mėnesių nuo finansinių 
ataskaitų sudarymo datos ir 
vėliau kaip per dvylika mėnesių 
nuo finansinių ataskaitų suda
rymo datos, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamos sumos, atgautinos ar padengtinos po dvylikos 
mėnesių pagal turto ir įsipareigojimų grupes, kurios apima 
sumas, kurios atgautinos ar padengtinos ne vėliau kaip per 
dvylika mėnesių nuo finansinių ataskaitų sudarymo datos ir 
vėliau kaip per dvylika mėnesių nuo finansinių ataskaitų suda
rymo datos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
61 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeReco
veredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmounts
ToBeRecoveredOrSettledBothN
oMoreAndMoreThanTwelveMo
nthsAfterReportingDateLineIte
ms 

Sumų, atgautinų ar padengtinų 
po dvylikos mėnesių pagal turto 
ir įsipareigojimų grupes, kurios 
apima sumas, kurios atgautinos 
ar padengtinos ne vėliau kaip per 
dvylika mėnesių nuo finansinių 
ataskaitų sudarymo datos ir 
vėliau kaip per dvylika mėnesių 
nuo finansinių ataskaitų suda
rymo datos, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeReco
veredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmounts
ToBeRecoveredOrSettledBothN
oMoreAndMoreThanTwelveMo
nthsAfterReportingDateTable 

table Sumų, atgautinų ar padengtinų 
po dvylikos mėnesių pagal turto 
ir įsipareigojimų grupes, kurios 
apima sumas, kurios atgautinos 
ar padengtinos ne vėliau kaip per 
dvylika mėnesių nuo finansinių 
ataskaitų sudarymo datos ir 
vėliau kaip per dvylika mėnesių 
nuo finansinių ataskaitų suda
rymo datos, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie sumas, atgau
tinas ar padengtinas po dvylikos mėnesių pagal turto ir įsipa
reigojimų grupes, kurios apima sumas, kurios atgautinos ar 
padengtinos ne vėliau kaip per dvylika mėnesių nuo finansinių 
ataskaitų sudarymo datos ir vėliau kaip per dvylika mėnesių 
nuo finansinių ataskaitų sudarymo datos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
61 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 339 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsuran
ceRevenueAbstract 

Draudimo pajamų analizės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsuran
ceRevenueExplanatory 

text block Draudimo pajamų analizės 
atskleidimas [text block] 

Draudimo pajamų analizės atskleidimas. [Žr. Draudimo 
pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsuran
ceRevenueLineItems 

Draudimo pajamų analizės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsuran
ceRevenueTable 

table Draudimo pajamų analizės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie draudimo 
pajamų analizę. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOtherC
omprehensiveIncomeByItemAbs
tract 

Kitų bendrųjų pajamų analizės 
pagal kiekvieną straipsnį atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOtherC
omprehensiveIncomeByItemExp
lanatory 

text block Kitų bendrųjų pajamų analizės 
pagal kiekvieną straipsnį atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie kitų bendrųjų pajamų analizę pagal 
kiekvieną straipsnį atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 340 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOtherC
omprehensiveIncomeByItemLin
eItems 

Kitų bendrųjų pajamų analizės 
pagal kiekvieną straipsnį atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOtherC
omprehensiveIncomeByItemTab
le 

table Kitų bendrųjų pajamų analizės 
pagal kiekvieną straipsnį atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su bendrųjų 
pajamų analize pagal kiekvieną straipsnį. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfPresent
ValueOfDefinedBenefitObligati
onThatDistinguishesNatureChar
acteristicsAndRisksExplanatory 

text block Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
dabartinės vertės analizės, 
kurioje nurodytas pobūdis, 
savybės ir rizika, atskleidimas 
[text block] 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinės vertės analizės, 
kurioje nurodytas prievolės pobūdis, savybės ir rizika, atsklei
dimas. Atskleidžiant tokią informaciją galima išskirti: a) 
sumas, mokėtinas aktyviems nariams, nariams, kuriems mokė
jimas atidėtas, ir pensininkams; b) privalomas mokėti išmokas 
ir sukauptas, bet neprivalomas mokėti išmokas; ir c) tam 
tikromis sąlygomis mokamas išmokas, su būsimu atlyginimų 
didėjimu siejamas sumas ir kitas išmokas. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų prievolė, dabartinė vertė] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
137 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOperation
sAbstract 

Atskiros nutrauktos veiklos 
sumos analizės atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 341 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOperation
sExplanatory 

text block Atskiros nutrauktos veiklos 
sumos analizės atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama atskiros nutrauktos veiklos sumos analizė. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOperation
sLineItems 

Atskiros nutrauktos veiklos 
sumos analizės atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOperation
sTable 

table Atskiros nutrauktos veiklos 
sumos analizės atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie atskiros 
nutrauktos veiklos sumos analizę. 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabiliti
esWithSignificantRiskOfMateria
lAdjustmentAbstract 

Turto ir įsipareigojimų, kuriems 
kyla didelė reikšmingo korega
vimo rizika, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabiliti
esWithSignificantRiskOfMateria
lAdjustmentExplanatory 

text block Turto ir įsipareigojimų, kuriems 
kyla didelė reikšmingo korega
vimo rizika, atskleidimas [text 
block] 

Turto ir įsipareigojimų, kuriems kitais metais kyla didelė reikš
mingo koregavimo rizika, atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 342 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabiliti
esWithSignificantRiskOfMateria
lAdjustmentLineItems 

Turto ir įsipareigojimų, kuriems 
kyla didelė reikšmingo korega
vimo rizika, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabiliti
esWithSignificantRiskOfMateria
lAdjustmentTable 

table Turto ir įsipareigojimų, kuriems 
kyla didelė reikšmingo korega
vimo rizika, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su turtu ir 
įsipareigojimais, kuriems kyla didelė reikšmingo koregavimo 
rizika. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedF
romCostsToObtainOrFulfilContr
actsWithCustomersAbstract 

Turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedF
romCostsToObtainOrFulfilContr
actsWithCustomersExplanatory 

text block Turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, 
atskleidimas [text block] 

Turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedF
romCostsToObtainOrFulfilContr
actsWithCustomersLineItems 

Turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 343 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedF
romCostsToObtainOrFulfilContr
actsWithCustomersTable 

table Turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su turto, 
pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių 
įvykdymo išlaidas, suma. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfAuditorsRemunerat
ionExplanatory 

text block Auditorių atlygio atskleidimas 
[text block] 

Kompensacijos ūkio subjekto auditoriams atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfAuthorisationOfFin
ancialStatementsExplanatory 

text block Įgaliojimo paskelbti finansines 
ataskaitas atskleidimas [text 
block] 

Įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfAvailableforsaleAs
setsExplanatory 

text block Parduoti laikomo finansinio turto 
atskleidimas [text block] 

Finansinio turto, priskiriamo prie laikomo parduoti, atsklei
dimas. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfConsolidati
onExplanatory 

text block Konsolidavimo pagrindo atsklei
dimas [text block] 

Konsolidavimo pagrindo atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfPreparation
OfFinancialStatementsExplanato
ry 

text block Finansinių ataskaitų parengimo 
pagrindo atskleidimas [text 
block] 

Pagrindo, naudoto rengiant finansines ataskaitas, atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 344 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfBiologicalAssetsA
ndGovernmentGrantsForAgricul
turalActivityExplanatory 

text block Biologinio turto, žemės ūkio 
produkcijos derliaus nuėmimo 
metu ir valstybės dotacijų, susi
jusių su biologiniu turtu, 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie biologinį turtą, žemės ūkio produkciją 
derliaus nuėmimo metu ir valstybės dotacijas, susijusias su 
biologiniu turtu, atskleidimas. 

atskleidimas: 41-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingCostsEx
planatory 

text block Skolinimosi išlaidų atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie skolinimosi išlaidas atskleidimas. atskleidimas: 23-iasis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingsExplan
atory 

text block Pasiskolintų lėšų atskleidimas 
[text block] 

Pasiskolintų lėšų atskleidimas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfBreakdownOfAsset
sAndLiabilitiesAggregatedInto
SingleLineInvestmentBalanceTr
ansitionFromProportionateCons
olidationToEquityMethodExpla
natory 

text block Turto ir įsipareigojimų, kurie 
apibendrinti vienoje investicijų 
balanso eilutėje, suskirstymo 
atskleidimas, perėjimas nuo 
proporcingo konsolidavimo prie 
nuosavybės metodo taikymo 
[text block] 

Turto ir įsipareigojimų, kurie apibendrinti vienoje investicijų 
balanso eilutėje, kai buvo vykdomas perėjimas nuo propor
cingo konsolidavimo prie nuosavybės metodo taikymo, 
suskirstymo atskleidimas. 

atskleidimas: 11-ojo TFAS 
C5 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinati
onsAbstract 

Išsamios informacijos apie verslo 
jungimą atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinati
onsExplanatory 

text block Verslo jungimų atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie verslo jungimus atskleidimas. atskleidimas: 3-iasis TFAS, 
„Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 345 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinati
onsLineItems 

Išsamios informacijos apie verslo 
jungimą atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinati
onsTable 

table Išsamios informacijos apie verslo 
jungimą atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie verslo 
jungimus. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCashAndBankBala
ncesAtCentralBanksExplanatory 

text block Pinigų ir banko sąskaitos likučių 
centriniuose bankuose atsklei
dimas [text block] 

Pinigų ir banko sąskaitos likučių centriniuose bankuose 
atskleidimas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCashAndCashEqui
valentsExplanatory 

text block Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
atskleidimas [text block] 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų atskleidimas. [Žr. Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCashFlowStatemen
tExplanatory 

text block Pinigų srautų ataskaitos atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie pinigų srautų ataskaitą atskleidimas. atskleidimas: 7-asis TAS, „Pinigų 
srautų ataskaitos pateikimas“ 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccount
ingEstimatesAbstract 

Apskaitinių įvertinimų pokyčių 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccount
ingEstimatesExplanatory 

text block Apskaitinių įvertinimų pokyčių 
atskleidimas [text block] 

Apskaitinių įvertinimų pokyčių atskleidimas. atskleidimas: 8-ojo TAS 
39 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 346 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccount
ingEstimatesLineItems 

Apskaitinių įvertinimų pokyčių 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccount
ingEstimatesTable 

table Apskaitinių įvertinimų pokyčių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su apskai
tinių įvertinimų pokyčiais. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
39 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccount
ingPoliciesAccountingEstimates
AndErrorsExplanatory 

text block Apskaitos politikos ir apskaitinių 
įvertinimų keitimo bei klaidų 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie apskaitos politikos ir apskaitinių įver
tinimų keitimą ir klaidas atskleidimas. 

atskleidimas: 8-asis TAS, 
„Apskaitos politika“ 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccount
ingPoliciesExplanatory 

text block Apskaitos politikos pakeitimų 
atskleidimas [text block] 

Ūkio subjekto padarytų apskaitos politikos pakeitimų 
atskleidimas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfClaimsAndBenefits
PaidExplanatory 

text block Pretenzijų ir išmokų atskleidimas 
[text block] 

Draudėjams išmokėtų pretenzijų ir išmokų atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCa
pitalAbstract 

Akcinio kapitalo grupių atsklei
dimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 347 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCa
pitalExplanatory 

text block Akcinio kapitalo grupių atsklei
dimas [text block] 

Akcinio kapitalo grupių atskleidimas. [Žr. Akcinis kapitalas 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCa
pitalLineItems 

Akcinio kapitalo grupių atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCa
pitalTable 

table Akcinio kapitalo grupių atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su akcinio 
kapitalo grupėmis. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfCollateralExplanat
ory 

text block Užstato atskleidimas [text block] Turto ir įsipareigojimų, naudotų kaip užstatas, atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCommitmentsAnd
ContingentLiabilitiesExplanatory 

text block Įsipareigojimų ir neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų atskleidimas [text 
block] 

Įsipareigojimų ir neapibrėžtųjų įsipareigojimų atskleidimas. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCommitmentsExpl
anatory 

text block Įsipareigojimų atskleidimas [text 
block] 

Įsipareigojimų atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInform
ationPreparedUnderPreviousGA
APAbstract 

Lyginamosios informacijos, 
parengtos pagal anksčiau 
taikytus BAP, atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 348 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInform
ationPreparedUnderPreviousGA
APExplanatory 

text block Lyginamosios informacijos, 
parengtos pagal anksčiau 
taikytus BAP, atskleidimas [text 
block] 

Ūkio subjekto pirmosiose pagal TFAS sudarytose finansinėse 
ataskaitose atskleidžiama lyginamoji informacija, parengta 
pagal anksčiau taikytus BAP. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInform
ationPreparedUnderPreviousGA
APLineItems 

Lyginamosios informacijos, 
parengtos pagal anksčiau 
taikytus BAP, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInform
ationPreparedUnderPreviousGA
APTable 

table Lyginamosios informacijos, 
parengtos pagal anksčiau 
taikytus BAP, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su lygina
mąja informacija, parengta pagal anksčiau taikytus BAP. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCompositionOfGro
upExplanatory 

text block Grupės sudėties atskleidimas 
[text block] 

Grupės sudėties (patronuojančiosios įmonės ir visų jos patro
nuojamųjų įmonių) atskleidimas. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]; Patronuojančioji įmonė [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
10 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DisclosureOfCompoundFinancia
lInstrumentsWithMultipleEmbe
ddedDerivativesExplanatory 

text Sudėtinių finansinių priemonių, 
apimančių įvairias įterptąsias 
išvestines finansines priemones, 
aprašymas 

Aprašomos finansinės priemonės, susidedančios iš įsipareigo
jimo ir nuosavybės dalių ir apimančios įvairias įterptąsias 
išvestines finansines priemones, kurių vertės yra tarpusavyje 
susijusios (kaip antai išpirktina konvertuojamoji skolos prie
monė). [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]; Finan
sinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
17 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 349 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfConsolidatedAndS
eparateFinancialStatementsExpl
anatory 

text block Atskirų finansinių ataskaitų 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie atskiras finansines ataskaitas 
atskleidimas. 

atskleidimas: 27-asis TAS, 
„Atskleidimas“, atskleidimas: 12- 
asis TFAS, „Tikslas“ 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esAbstract 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esExplanatory 

text block Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esInBusinessCombinationAbstra
ct 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
verslo jungimo metu atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esInBusinessCombinationExpla
natory 

text block Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
verslo jungimo metu atsklei
dimas [text block] 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų verslo jungimo metu atsklei
dimas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esInBusinessCombinationLineIt
ems 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
verslo jungimo metu atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 350 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esInBusinessCombinationTable 

table Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
verslo jungimo metu atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su neap
ibrėžtaisiais įsipareigojimais verslo jungimo metu. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas, atsklei
dimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esLineItems 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabiliti
esTable 

table Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su neap
ibrėžtaisiais įsipareigojimais. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsAbstract 

Finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, tolesnės kont
rolės atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsExplanatory 

text block Finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, tolesnės kont
rolės atskleidimas [text block] 

Finansinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnės kont
rolės atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 42G straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsLineItems 

Finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, tolesnės kont
rolės atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 351 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsTable 

table Finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, tolesnės kont
rolės atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
sinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, tolesne kontrole. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 42G straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCostOfSalesExplan
atory 

text block Pardavimo savikainos atsklei
dimas [text block] 

Pardavimo savikainos atskleidimas. [Žr. Pardavimo savikaina] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExplanat
ory 

text block Kredito rizikos atskleidimas [text 
block] 

Kredito rizikos atskleidimas. [Žr. Kredito rizika [member]] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas, atsklei
dimas: 7-asis TFAS, „Kredito 
rizika“ 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposur
eAbstract 

Kredito rizikos pozicijos atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposur
eExplanatory 

text block Kredito rizikos pozicijos atsklei
dimas [text block] 

Kredito rizikos pozicijos atskleidimas. Kredito rizikos pozicija 
– ūkio subjekto finansiniam turtui ir įsipareigojimams suteikti 
kreditą būdinga kredito rizika. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposur
eLineItems 

Kredito rizikos pozicijos atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 352 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposur
eTable 

table Kredito rizikos pozicijos atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su kredito 
rizikos pozicija. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskOfInsura
nceContractsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių kredito 
rizikos atskleidimas [text block] 

Informacijos apie draudimo sutarčių kredito riziką atsklei
dimas. [Žr. Kredito rizika [member]; Draudimo sutarčių 
rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDebtSecuritiesExpl
anatory 

text block Skolos priemonių atskleidimas 
[text block] 

Skolos priemonių atskleidimas. [Žr. Išleistos skolos priemonės; 
Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDeferredAcquisitio
nCostsArisingFromInsuranceCo
ntractsExplanatory 

text block Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsi
randančių dėl draudimo sutarčių, 
atskleidimas [text block] 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas. [Žr. Atidėtosios įsigijimo išlaidos, atsi
randančios dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDeferredIncomeEx
planatory 

text block Būsimųjų laikotarpių pajamų 
atskleidimas [text block] 

Būsimųjų laikotarpių pajamų atskleidimas. [Žr. Būsimųjų 
laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDeferredTaxesExpl
anatory 

text block Atidėtųjų mokesčių atskleidimas 
[text block] 

Atidėtųjų mokesčių atskleidimas. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai; Atidėtųjų mokesčių turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlan
sAbstract 

Apibrėžtųjų išmokų planų 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 353 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlan
sExplanatory 

text block Apibrėžtųjų išmokų planų 
atskleidimas [text block] 

Apibrėžtųjų išmokų planų atskleidimas. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
138 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlan
sLineItems 

Apibrėžtųjų išmokų planų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlan
sTable 

table Apibrėžtųjų išmokų planų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su apibrėž
tųjų išmokų planais. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
138 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFromBank
sExplanatory 

text block Iš bankų gautų indėlių atsklei
dimas [text block] 

Iš bankų gautų indėlių atskleidimas. [Žr. Iš bankų gauti 
indėliai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFromCust
omersExplanatory 

text block Iš klientų gautų indėlių atsklei
dimas [text block] 

Iš klientų gautų indėlių atskleidimas. [Žr. Indėliai iš klientų] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDepreciationAndA
mortisationExpenseExplanatory 

text block Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudų atskleidimas [text block] 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų atskleidimas. [Žr. Nusi
dėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 354 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDerivativeFinancial
InstrumentsExplanatory 

text block Išvestinių finansinių priemonių 
atskleidimas [text block] 

Išvestinių finansinių priemonių atskleidimas. [Žr. Išvestinės 
finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBiologicalAssetsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
biologinį turtą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBiologicalAssetsExplana
tory 

text block Išsamios informacijos apie 
biologinį turtą atskleidimas [text 
block] 

Išsamios informacijos apie biologinį turtą atskleidimas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBiologicalAssetsLineIte
ms 

Išsamios informacijos apie 
biologinį turtą atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBiologicalAssetsTable 

table Išsamios informacijos apie 
biologinį turtą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie biologinį 
turtą. 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBorrowingsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
pasiskolintas lėšas atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 355 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBorrowingsExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
pasiskolintas lėšas atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie pasiskolintas lėšas atskleidimas. 
[Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBorrowingsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
pasiskolintas lėšas atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBorrowingsTable 

table Išsamios informacijos apie 
pasiskolintas lėšas atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie pasisko
lintas lėšas. 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutBusinessCombinationsE
xplanatory 

text block Išsamios informacijos apie verslo 
jungimą atskleidimas [text block] 

Išsamios informacijos apie verslo jungimus atskleidimas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iasis TFAS, 
„Atskleidimas. 59 ir 61 straipsnių 
taikymas“ 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskTh
atArisesFromContractsWithinSc
opeOfIFRS17Abstract 

Išsamios informacijos apie 
rizikos dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
koncentraciją atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskTh
atArisesFromContractsWithinSc
opeOfIFRS17Explanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
rizikos dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
koncentraciją atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama išsami informacija apie rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, koncentraciją. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 356 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskTh
atArisesFromContractsWithinSc
opeOfIFRS17LineItems 

Išsamios informacijos apie 
rizikos dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
koncentraciją atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskTh
atArisesFromContractsWithinSc
opeOfIFRS17Table 

table Išsamios informacijos apie 
rizikos dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
koncentraciją atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
koncentraciją. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Abst
ract 

Išsamios informacijos apie 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Expl
anatory 

text block Išsamios informacijos apie 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama išsami informacija apie finansinį turtą, aprašytą 
4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte. [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 357 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4ForA
ssociatesAbstract 

Išsamios informacijos apie 
asocijuotųjų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4ForA
ssociatesExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
asocijuotųjų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiama išsami informacija apie asocijuotųjų įmonių 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte. 
[Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4ForA
ssociatesLineItems 

Išsamios informacijos apie 
asocijuotųjų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4ForA
ssociatesTable 

table Išsamios informacijos apie 
asocijuotųjų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie asocijuotųjų 
įmonių finansinį turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 358 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4ForJ
ointVenturesAbstract 

Išsamios informacijos apie 
bendrų įmonių finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4ForJ
ointVenturesExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
bendrų įmonių finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiama išsami informacija apie bendrų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte. [Žr. 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji 
vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4ForJ
ointVenturesLineItems 

Išsamios informacijos apie 
bendrų įmonių finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4ForJ
ointVenturesTable 

table Išsamios informacijos apie 
bendrų įmonių finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie bendrų įmonių 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Line
Items 

Išsamios informacijos apie 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 359 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Table 

table Išsamios informacijos apie 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialInstrumentsExp
lanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
finansines priemones atsklei
dimas [text block] 

Išsamios informacijos apie finansines priemones atskleidimas. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
31 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 7 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 35K straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgedItemsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
apdraustuosius objektus atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgedItemsExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
apdraustuosius objektus atsklei
dimas [text block] 

Išsamios informacijos apie apdraustuosius objektus atsklei
dimas. [Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgedItemsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
apdraustuosius objektus atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgedItemsTable 

table Išsamios informacijos apie 
apdraustuosius objektus atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie apdraus
tuosius objektus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 360 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgesExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie apsi
draudimo sandorius atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie apsidraudimo sandorius 
atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgingInstrumentsAbst
ract 

Išsamios informacijos apie apsi
draudimo priemones atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgingInstrumentsExpl
anatory 

text block Išsamios informacijos apie apsi
draudimo priemones atsklei
dimas [text block] 

Išsamios informacijos apie apsidraudimo priemones atsklei
dimas. [Žr. Apsidraudimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgingInstrumentsLine
Items 

Išsamios informacijos apie apsi
draudimo priemones atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutHedgingInstrumentsTable 

table Išsamios informacijos apie apsi
draudimo priemones atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie apsi
draudimo priemones. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutIntangibleAssetsExplanat
ory 

text block Išsamios informacijos apie 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie nematerialųjį turtą atskleidimas. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 361 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutInvestmentPropertyExpla
natory 

text block Išsamios informacijos apie 
investicinį turtą atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie investicinį turtą atskleidimas. 
[Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutPropertyPlantAndEquip
mentExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus atskleidimas [text 
block] 

Išsamios informacijos apie nekilnojamąjį turtą, įrangą ir įren
gimus atskleidimas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutServiceConcessionArran
gementsExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
paslaugų koncesijos susitarimus 
atskleidimas [text block] 

Išsamios informacijos apie paslaugų koncesijos susitarimus 
atskleidimas. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOfR
evenueFromContractsWithCusto
mersAbstract 

Pajamų pagal sutartis su klientais 
išskaidymo atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOfR
evenueFromContractsWithCusto
mersExplanatory 

text block Pajamų pagal sutartis su klientais 
išskaidymo atskleidimas [text 
block] 

Pajamų pagal sutartis su klientais išskaidymo atskleidimas. 
[Žr. Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
114 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOfR
evenueFromContractsWithCusto
mersLineItems 

Pajamų pagal sutartis su klientais 
išskaidymo atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 362 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOfR
evenueFromContractsWithCusto
mersTable 

table Pajamų pagal sutartis su klientais 
išskaidymo atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pajamų 
pagal sutartis su klientais išskaidymu. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
114 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDiscontinuedOpera
tionsExplanatory 

text block Nutrauktos veiklos atskleidimas 
[text block] 

Nutrauktos veiklos atskleidimas. [Žr. Nutraukta veikla 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDividendsExplanat
ory 

text block Dividendų atskleidimas [text 
block] 

Dividendų atskleidimas. Dividendai – pelno paskirstymas 
investicijų į nuosavybę savininkams proporcingai jų turimam 
tam tikros klasės kapitalui. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfEarningsPerShareE
xplanatory 

text block Vienai akcijai tenkančio pelno 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie vienai akcijai tenkantį pelną 
atskleidimas. 

atskleidimas: 33-iasis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChangeOfI
nvestmentEntityStatusOnFinanci
alStatementsExplanatory 

text block Investicinio subjekto statuso 
pasikeitimo poveikio finansi
nėms ataskaitoms atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama, kokį poveikį investicinio subjekto statuso pasi
keitimas turi finansinėms ataskaitoms. [Žr. Investicinių 
subjektų atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChangesIn
ForeignExchangeRatesExplanat
ory 

text block Užsienio valiutos kurso pasikei
timo įtakos atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie užsienio valiutos kurso pasikeitimo 
įtaka atskleidimas. 

atskleidimas: 21-asis TAS, 
„Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 363 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsurance
ContractsInitiallyRecognisedAb
stract 

Pirmą kartą pripažintų draudimo 
sutarčių poveikio atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsurance
ContractsInitiallyRecognisedEx
planatory 

text block Pirmą kartą pripažintų draudimo 
sutarčių poveikio atskleidimas 
[text block] 

Draudimo sutarčių, kurių pirminis pripažinimas atliktas per 
laikotarpį, poveikio atskleidimas. [Žr. Draudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsurance
ContractsInitiallyRecognisedLin
eItems 

Pirmą kartą pripažintų draudimo 
sutarčių poveikio atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsurance
ContractsInitiallyRecognisedTab
le 

table Pirmą kartą pripažintų draudimo 
sutarčių poveikio atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie draudimo 
sutarčių, kurių pirminis pripažinimas atliktas per laikotarpį, 
poveikį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfit
OrLossAbstract 

Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikio pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 364 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfit
OrLossExplanatory 

text block Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikio pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas 
[text block] 

Pergrupuojant taikyto persidengimo metodo poveikio pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio e punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfit
OrLossForAssociatesAbstract 

Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikio asocijuo
tųjų įmonių pelnui arba nuosto
liams atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfit
OrLossForAssociatesExplanatory 

text block Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikio asocijuo
tųjų įmonių pelnui arba nuosto
liams atskleidimas [text block] 

Pergrupuojant taikyto persidengimo metodo poveikio asocijuo
tųjų įmonių pelnui arba nuostoliams atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfit
OrLossForAssociatesLineItems 

Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikio asocijuo
tųjų įmonių pelnui arba nuosto
liams atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 365 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfit
OrLossForAssociatesTable 

table Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikio asocijuo
tųjų įmonių pelnui arba nuosto
liams atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pergru
puojant taikyto persidengimo metodo poveikiu asocijuotųjų 
įmonių pelnui arba nuostoliams. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfit
OrLossForJointVenturesAbstract 

Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikio bendrų 
įmonių pelnui arba nuostoliams 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfit
OrLossForJointVenturesExplana
tory 

text block Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikio bendrų 
įmonių pelnui arba nuostoliams 
atskleidimas [text block] 

Pergrupuojant taikyto persidengimo metodo poveikio bendrų 
įmonių pelnui arba nuostoliams atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfit
OrLossForJointVenturesLineIte
ms 

Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikio bendrų 
įmonių pelnui arba nuostoliams 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfit
OrLossForJointVenturesTable 

table Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikio bendrų 
įmonių pelnui arba nuostoliams 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pergru
puojant taikyto persidengimo metodo poveikiu bendrų įmonių 
pelnui arba nuostoliams. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 366 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfit
OrLossLineItems 

Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikio pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayAp
proachReclassificationOnProfit
OrLossTable 

table Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikio pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pergru
puojant taikyto persidengimo metodo poveikiu pelnui arba 
nuostoliams. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio e punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectsOfChangesIn
ParentsOwnershipInterestInSubsi
diaryThatDoNotResultInLossOf
ControlOnEquityAttributableTo
OwnersOfParentExplanatory 

text block Patronuojančiosios įmonės 
nuosavybės dalies pokyčių 
patronuojamojoje įmonėje 
poveikio, dėl kurio nėra praran
dama patronuojančiosios įmonės 
savininkams priskirtinos nuosa
vybės kontrolė, atskleidimas 
[text block] 

Grafiko, rodančio visų patronuojančiosios įmonės nuosavybės 
dalies pokyčių patronuojamojoje įmonėje poveikį, dėl kurio 
nėra prarandama patronuojančiosios įmonės savininkams 
priskirtinos nuosavybės kontrolė, atskleidimas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
18 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfEmployeeBenefits
Explanatory 

text block Išmokų darbuotojams atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie išmokas darbuotojams atskleidimas. atskleidimas: 19-asis TAS, 
„Taikymo sritis“ 

ifrs-full DisclosureOfEntitysReportableS
egmentsExplanatory 

text block Ūkio subjekto veiklos segmentų 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie veiklos segmentus atskleidimas. atskleidimas: 8-asis TFAS, 
„Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 367 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfEventsAfterReporti
ngPeriodExplanatory 

text block Įvykių po ataskaitinio laikotarpio 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie įvykius po ataskaitinio laikotarpio 
atskleidimas. 

atskleidimas: 10-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfEvidenceSuppor
tingRecognitionOfDeferredTa
xAssetsDependentOnFutureTa
xableProfitsAndEntityHasSuffer
edALossInCurrentOrPrecedingP
eriodExplanatory 

text Įrodymų, pagrindžiančių atidė
tųjų mokesčių turto pripažinimą, 
kai jo panaudojimas priklauso 
nuo to, koks bus būsimo apmo
kestinamojo pelno perviršis 
lyginant su pelnu, atsirandančiu 
iš apmokestinamų laikinųjų skir
tumų panaikinimo, ir ūkio 
subjektas yra patyręs nuostolių 
jurisdikcijoje, su kuria susijęs 
atidėtųjų mokesčių turtas, 
aprašymas 

Atidėtųjų mokesčių turto pripažinimą pagrindžiančių įrodymų 
pobūdžio aprašymas, kai: a) atidėtųjų mokesčių turto panaudo
jimas priklauso nuo to, koks bus būsimo apmokestinamojo 
pelno perviršis lyginant su pelnu, atsirandančiu iš esamų 
apmokestinamų laikinųjų skirtumų panaikinimo, ir b) ūkio 
subjektas yra patyręs nuostolių per ataskaitinį ar praėjusį laiko
tarpį toje mokesčių jurisdikcijoje, su kuria susijęs atidėtųjų 
mokesčių turtas. [Žr. Laikinieji skirtumai [member]; Atidėtųjų 
mokesčių turtas, kai jo panaudojimas priklauso nuo to, koks 
bus būsimo apmokestinamojo pelno perviršis lyginant su 
pelnu, atsirandančiu iš apmokestinamų laikinųjų skirtumų 
panaikinimo, ir ūkio subjektas yra patyręs nuostolių jurisdikci
joje, su kuria susijęs atidėtųjų mokesčių turtas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
82 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfExpensesByNature
Explanatory 

text block Sąnaudų atskleidimas pagal 
paskirtį [text block] 

Sąnaudų atskleidimas pagal paskirtį. [Žr. Sąnaudos pagal 
paskirtį] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfExpensesExplanatory text block Sąnaudų atskleidimas [text 
block] 

Sąnaudų atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfExplorationAndEv
aluationAssetsExplanatory 

text block Tyrinėjamo ir vertinamo turto 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie tyrinėjamą ir vertinamą turtą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 6-asis TFAS, 
„Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 368 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfExtentOfRiskExpo
sureEntityManagesForHedgingR
elationshipsDirectlyAffectedByI
nterestRateBenchmarkReformE
xplanatory 

text block Ūkio subjekto valdomos rizikos 
pozicijos, susijusios su apsidrau
dimo sandoriais, kuriuos tiesio
giai veikia palūkanų normų 
lyginamojo indekso reforma, 
masto atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas ūkio subjekto valdomos rizikos pozicijos, susi
jusios su apsidraudimo sandoriais, kuriuos tiesiogiai veikia 
palūkanų normų lyginamojo indekso reforma, mastas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24H straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditExp
osuresAbstract 

Išorės kredito reitingų atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditExp
osuresExplanatory 

text block Išorės kredito reitingų atsklei
dimas [text block] 

Išorės kredito reitingų atskleidimas. [Žr. Išorės kredito reitingai 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditExp
osuresLineItems 

Išorės kredito reitingų atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditExp
osuresTable 

table Išorės kredito reitingų atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su išorės 
kredito reitingais. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfFactAndExplana
tionWhyDisclosureOfInformatio
nForEachBusinessCombinationI
sImpracticable 

text Fakto ir priežasties, dėl kurių 
neįmanoma atskleisti informa
cijos apie pajamas ir pelną arba 
nuostolius, paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas ir priežastis, kodėl neįmanoma atskleisti 
informacijos apie įsigyjamo ūkio subjekto pajamas ir pelną 
(nuostolius) nuo įsigijimo datos ir sujungtojo ūkio subjekto 
pajamas ir pelną (nuostolius), tarsi visų įvykdytų verslo 
jungimų įsigijimo data būtų buvusi ataskaitinio laikotarpio 
pradžios data. [Žr. Verslo jungimai [member]; Pajamos] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio q punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 369 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentExplanatory 

text block Vertinimo tikrąja verte atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie vertinimą tikrąja verte atskleidimas. atskleidimas: 13-asis TFAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfAssetsAbstract 

Turto vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfAssetsExplanatory 

text block Turto vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [text block] 

Turto vertinimo tikrąja verte atskleidimas. atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfAssetsLineItems 

Turto vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfAssetsTable 

table Turto vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su turto 
vertinimu tikrąja verte. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfEquityAbstract 

Nuosavybės vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 370 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfEquityExplanatory 

text block Nuosavybės vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [text block] 

Nuosavybės vertinimo tikrąja verte atskleidimas. atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfEquityLineItems 

Nuosavybės vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfEquityTable 

table Nuosavybės vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nuosa
vybės vertinimu tikrąja verte. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfLiabilitiesAbstract 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfLiabilitiesExplanatory 

text block Įsipareigojimų vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [text block] 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte atskleidimas. atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 371 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfLiabilitiesLineItems 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasure
mentOfLiabilitiesTable 

table Įsipareigojimų vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su įsiparei
gojimų vertinimu tikrąja verte. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfEachIn
vestmentInEquityInstrumentsDe
signatedAsMeasuredAtFairValu
eThroughOtherComprehensiveI
ncomeExplanatory 

text block Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, tikrosios 
vertės atskleidimas [text block] 

Investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, tikrosios vertės 
atskleidimas. [Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, 
priskirtas prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFinanc
ialAssetsAndFinancialLiabilities
AndReclassificationExplanatory 

text block Informacijos apie galimus 7-ojo 
TFAS 29 straipsnio b ir c 
punktuose aprašytų sutarčių 
balansinės vertės ir tikrosios 
vertės skirtumus atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama informacija apie šių objektų galimų balansinės 
vertės ir tikrosios vertės skirtumų mastą: a) investicijų į nuosa
vybės priemones, kurių kotiruojama kaina aktyviojoje rinkoje 
nenustatyta (arba su tokiomis nuosavybės priemonėmis susi
jusių išvestinių finansinių priemonių) ir kurios vertinamos savi
kaina, nes jų tikrosios vertės negalima patikimai įvertinti; ir b) 
sutarčių, kuriose yra numatytas savarankiškas dalyvavimo 
elementas, jeigu tokio elemento tikrosios vertės negalima pati
kimai įvertinti. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 372 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFinanc
ialInstrumentsExplanatory 

text block Finansinių priemonių tikrosios 
vertės atskleidimas [text block] 

Finansinių priemonių tikrosios vertės atskleidimas. [Žr. Finan
sinės priemonės, grupė [member]; Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensiveInco
meAbstract 

Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, tikrosios 
vertės atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensiveInco
meLineItems 

Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, tikrosios 
vertės atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensiveInco
meTable 

table Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, tikrosios 
vertės atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su investi
cijų į nuosavybės priemones, priskirtas prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, tikrąja verte. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 373 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAs
setsAbstract 

Plano turto tikrosios vertės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAs
setsExplanatory 

text block Plano turto tikrosios vertės 
atskleidimas [text block] 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės atskleidimas. 
[Žr. Plano turtas [member]; Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
142 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAs
setsLineItems 

Plano turto tikrosios vertės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAs
setsTable 

table Plano turto tikrosios vertės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su apibrėž
tųjų išmokų plano turto tikrąja verte. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
142 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItems
UsedAsDeemedCostAbstract 

Straipsnių tikrųjų verčių, 
naudotų kaip numanoma savi
kaina, atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 374 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItems
UsedAsDeemedCostExplanatory 

text block Straipsnių tikrųjų verčių, 
naudotų kaip numanoma savi
kaina, atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamos tikrosios vertės, ūkio subjekto pradinėje pagal 
TFAS parengtoje finansinės būklės ataskaitoje naudotos kaip 
numanoma nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vienetų, 
investicinio ar nematerialiojo turto savikaina. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai; Investicinis turtas; Nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItems
UsedAsDeemedCostLineItems 

Straipsnių tikrųjų verčių, 
naudotų kaip numanoma savi
kaina, atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItems
UsedAsDeemedCostTable 

table Straipsnių tikrųjų verčių, 
naudotų kaip numanoma savi
kaina, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
straipsnių tikrosiomis vertėmis, naudotomis kaip numanoma 
savikaina ūkio subjekto pirmosiose pagal TFAS sudarytose 
finansinėse ataskaitose. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFeeAndCommissio
nIncomeExpenseExplanatory 

text block Paslaugų ir komisinių pajamų 
(sąnaudų) atskleidimas [text 
block] 

Paslaugų ir komisinių pajamų (sąnaudų) atskleidimas. 
[Žr. Paslaugų ir komisinių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinanceCostExplan
atory 

text block Finansinių išlaidų atskleidimas 
[text block] 

Finansinių išlaidų atskleidimas. [Žr. Finansinės išlaidos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinanceIncomeExp
enseExplanatory 

text block Finansinių pajamų (sąnaudų) 
atskleidimas [text block] 

Finansinių pajamų (išlaidų) atskleidimas. [Žr. Finansinės 
pajamos (išlaidos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 375 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinanceIncomeExp
lanatory 

text block Finansinių pajamų atskleidimas 
[text block] 

Finansinių pajamų atskleidimas. [Žr. Finansinės pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAb
stract 

Finansinio turto atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToIFRS9F
orPrepaymentFeaturesWithNega
tiveCompensationAbstract 

Finansinio turto, kuriam padarė 
poveikį 9-ojo TFAS pataisos dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija, atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToIFRS9F
orPrepaymentFeaturesWithNega
tiveCompensationExplanatory 

text block Finansinio turto, kuriam padarė 
poveikį 9-ojo TFAS pataisos dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija, atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiamas finansinio turto priskyrimas, kurį lėmė 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 7.2.34 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToIFRS9F
orPrepaymentFeaturesWithNega
tiveCompensationLineItems 

Finansinio turto, kuriam padarė 
poveikį 9-ojo TFAS pataisos dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija, atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 376 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToIFRS9F
orPrepaymentFeaturesWithNega
tiveCompensationTable 

table Finansinio turto, kuriam padarė 
poveikį 9-ojo TFAS pataisos dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija, atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinio turto 
priskyrimą, kurį lėmė 9-ojo TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama kompensacija. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 7.2.34 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAt
DateOfInitialApplicationOfIFR
S9Abstract 

Finansinio turto 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAt
DateOfInitialApplicationOfIFR
S9Explanatory 

text block Finansinio turto 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [text block] 

Finansinio turto 9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAt
DateOfInitialApplicationOfIFR
S9LineItems 

Finansinio turto 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAt
DateOfInitialApplicationOfIFR
S9Table 

table Finansinio turto 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinį turtą 
9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 377 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsEx
planatory 

text block Finansinio turto atskleidimas 
[text block] 

Finansinio turto atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] atskleidimas: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsHel
dForTradingExplanatory 

text block Prekybai laikomo finansinio 
turto atskleidimas [text block] 

Finansinio turto, priskiriamo prie laikomo prekybai, atsklei
dimas. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsLin
eItems 

Finansinio turto atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTab
le 

table Finansinio turto atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
siniu turtu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTha
tAreEitherPastDueOrImpairedA
bstract 

Finansinio turto, kurio mokėjimų 
terminas yra praleistas arba vertė 
sumažėjusi, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTha
tAreEitherPastDueOrImpairedE
xplanatory 

text block Finansinio turto, kurio mokėjimų 
terminas yra praleistas arba vertė 
sumažėjusi, atskleidimas [text 
block] 

Finansinio turto, kurio mokėjimų terminas yra praleistas arba 
vertė sumažėjusi, atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 378 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTha
tAreEitherPastDueOrImpairedLi
neItems 

Finansinio turto, kurio mokėjimų 
terminas yra praleistas arba vertė 
sumažėjusi, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTha
tAreEitherPastDueOrImpairedTa
ble 

table Finansinio turto, kurio mokėjimų 
terminas yra praleistas arba vertė 
sumažėjusi, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
siniu turtu, kurio mokėjimų terminas yra praleistas arba vertė 
sumažėjusi. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsAppli
edAbstract 

Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo metodas, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsAppli
edExplanatory 

text block Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo metodas, 
atskleidimas [text block] 

Finansinio turto, kuriam taikomas persidengimo metodas, 
atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsAppli
edForAssociatesAbstract 

Asocijuotųjų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas persiden
gimo metodas, atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 379 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsAppli
edForAssociatesExplanatory 

text block Asocijuotųjų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas persiden
gimo metodas, atskleidimas [text 
block] 

Asocijuotųjų įmonių finansinio turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsAppli
edForAssociatesLineItems 

Asocijuotųjų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas persiden
gimo metodas, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsAppli
edForAssociatesTable 

table Asocijuotųjų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas persiden
gimo metodas, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su asocijuo
tųjų įmonių finansiniu turtu, kuriam taikomas persidengimo 
metodas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsAppli
edForJointVenturesAbstract 

Bendrų įmonių finansinio turto, 
kuriam taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsAppli
edForJointVenturesExplanatory 

text block Bendrų įmonių finansinio turto, 
kuriam taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas [text 
block] 

Bendrų įmonių finansinio turto, kuriam taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 380 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsAppli
edForJointVenturesLineItems 

Bendrų įmonių finansinio turto, 
kuriam taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsAppli
edForJointVenturesTable 

table Bendrų įmonių finansinio turto, 
kuriam taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su bendrų 
įmonių finansiniu turtu, kuriam taikomas persidengimo 
metodas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsAppli
edLineItems 

Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo metodas, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsAppli
edTable 

table Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo metodas, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
siniu turtu, kuriam taikomas persidengimo metodas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTra
nsferredDuringPeriodWhichDo
NotQualifyForDerecognitionAb
stract 

Perduoto finansinio turto, kurio 
viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 381 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTra
nsferredDuringPeriodWhichDo
NotQualifyForDerecognitionEx
planatory 

text block Perduoto finansinio turto, kurio 
viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas [text 
block] 

Perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas. [Žr. Perduotas finansinis turtas, 
kurio viso pripažinimas nėra nutrauktas [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTra
nsferredDuringPeriodWhichDo
NotQualifyForDerecognitionLin
eItems 

Perduoto finansinio turto, kurio 
viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTra
nsferredDuringPeriodWhichDo
NotQualifyForDerecognitionTab
le 

table Perduoto finansinio turto, kurio 
viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su perduotu 
finansiniu turtu, kurio viso pripažinimas nėra nutrauktas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstrumen
tsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
finansines priemones atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstrumen
tsAtFairValueThroughProfitOrL
ossExplanatory 

text block Finansinių priemonių, vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atskleidimas [text 
block] 

Finansinių priemonių, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atskleidimas. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstrumen
tsByTypeOfInterestRateAbstract 

Finansinių priemonių atsklei
dimas pagal palūkanų normos 
rūšį [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 382 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstrumen
tsByTypeOfInterestRateExplana
tory 

text block Finansinių priemonių atsklei
dimas pagal palūkanų normos 
rūšį [text block] 

Finansinių priemonių atskleidimas pagal palūkanų normos rūšį. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
39 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstrumen
tsByTypeOfInterestRateLineIte
ms 

Finansinių priemonių atsklei
dimas pagal palūkanų normos 
rūšį [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstrumen
tsByTypeOfInterestRateTable 

table Finansinių priemonių atsklei
dimas pagal palūkanų normos 
rūšį [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finansi
nėmis priemonėmis, pagal palūkanų normos rūšį. 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
39 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstrumen
tsDesignatedAtFairValueThroug
hProfitOrLossExplanatory 

text block Finansinių priemonių, priski
riamų prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
atskleidimas [text block] 

Finansinių priemonių, priskiriamų prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
atskleidimas. [Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstrumen
tsExplanatory 

text block Finansinių priemonių atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie finansines priemones atskleidimas. atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Taikymo sritis“ 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstrumen
tsHeldForTradingExplanatory 

text block Prekybai laikomų finansinių 
priemonių atskleidimas [text 
block] 

Finansinių priemonių, priskiriamų prie laikomų prekybai, 
atskleidimas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 383 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstrumen
tsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
finansines priemones atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstrumen
tsTable 

table Išsamios informacijos apie 
finansines priemones atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie finan
sines priemones. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
31 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 7 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 35K straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
Abstract 

Finansinių įsipareigojimų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeaturesWith
NegativeCompensationAbstract 

Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeaturesWith
NegativeCompensationExplanat
ory 

text block Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamas finansinių įsipareigojimų priskyrimas, kurį 
lėmė 9-ojo TFAS pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių 
su neigiama kompensacija. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 7.2.34 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeaturesWith
NegativeCompensationLineItems 

Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 384 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeaturesWith
NegativeCompensationTable 

table Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinių įsipa
reigojimų priskyrimą, kurį lėmė 9-ojo TFAS pataisos dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensacija. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 7.2.34 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
AtDateOfInitialApplicationOfIF
RS9Abstract 

Finansinių įsipareigojimų 9-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
AtDateOfInitialApplicationOfIF
RS9Explanatory 

text block Finansinių įsipareigojimų 9-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [text block] 

Finansinių įsipareigojimų 9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
AtDateOfInitialApplicationOfIF
RS9LineItems 

Finansinių įsipareigojimų 9-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
AtDateOfInitialApplicationOfIF
RS9Table 

table Finansinių įsipareigojimų 9-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinius 
įsipareigojimus 9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
Explanatory 

text block Finansinių įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Finansinių įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 385 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
HeldForTradingExplanatory 

text block Prekybai laikomų finansinių 
įsipareigojimų atskleidimas [text 
block] 

Finansinių įsipareigojimų, priskiriamų prie laikomų prekybai, 
atskleidimas. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
LineItems 

Finansinių įsipareigojimų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
Table 

table Finansinių įsipareigojimų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finansi
niais įsipareigojimais. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialRiskMana
gementExplanatory 

text block Finansinės rizikos valdymo 
atskleidimas [text block] 

Ūkio subjekto finansinės rizikos valdymo praktikos ir politikos 
atskleidimas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFirstTimeAdoption
Explanatory 

text block TFAS taikymo pirmą kartą 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie tarptautinių finansinės atskaitomybės 
standartų taikymą pirmą kartą atskleidimas. 

atskleidimas: 1-asis TFAS, „Patei
kimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfFormsOfFundingO
fStructuredEntityAndTheirWeig
htedaverageLifeExplanatory 

text block Informacijos apie struktūrizuoto 
ūkio subjekto finansavimo 
formas ir jų svertinę vidutinę 
trukmę atskleidimas [text block] 

Informacijos apie struktūrizuoto ūkio subjekto finansavimo 
formas (pavyzdžiui, komerciniai vekseliai arba vidutinės 
trukmės obligacijos) ir jų svertinę vidutinę trukmę 
atskleidimas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 386 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfGeneralAndAdmin
istrativeExpenseExplanatory 

text block Bendrųjų ir administracinių 
sąnaudų atskleidimas [text block] 

Bendrųjų ir administracinių sąnaudų atskleidimas. [Žr. Admi
nistracinės sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfGeneralHedgeAcco
untingExplanatory 

text block Bendrosios apsidraudimo 
apskaitos atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie bendrąją apsidraudimo apskaitą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 7-asis TFAS, „Apsi
draudimo apskaita“ 

ifrs-full DisclosureOfGeneralInformation
AboutFinancialStatementsExpla
natory 

text block Bendrosios informacijos apie 
finansines ataskaitas atskleidimas 
[text block] 

Visos bendrosios informacijos apie finansines ataskaitas 
atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreas
Abstract 

Geografinių teritorijų atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreas
Explanatory 

text block Geografinių teritorijų atsklei
dimas [text block] 

Informacijos apie geografines teritorijas atskleidimas. atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreas
LineItems 

Geografinių teritorijų atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreas
Table 

table Geografinių teritorijų atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su geogra
finėmis teritorijomis. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 387 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfGoingConcernExpl
anatory 

text block Tęstinumo prielaidos atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiamas ūkio subjekto sugebėjimas tęsti veiklą. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillExplanato
ry 

text block Prestižo atskleidimas [text block] Prestižo atskleidimas. [Žr. Prestižas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillNotAlloc
atedToCashgeneratingUnitExpla
natory 

text Pinigus kuriančiam vienetui 
nepriskirto prestižo paaiškinimas 

Paaiškinamos priežastys, kodėl dalis verslo jungimo metu įgyto 
prestižo nebuvo priskirta pinigus kuriančiam vienetui (ar 
vienetų grupei). [Žr. Prestižas; Pinigus kuriantys vienetai 
[member]; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
133 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfGovernmentGrants
Explanatory 

text block Valstybės dotacijų atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie valstybės dotacijas atskleidimas. atskleidimas: 20-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccounting
Abstract 

Išsamios informacijos apie apsi
draudimo sandorius atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountingE
xplanatory 

text block Apsidraudimo apskaitos atsklei
dimas [text block] 

Apsidraudimo apskaitos atskleidimas. atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountingL
ineItems 

Išsamios informacijos apie apsi
draudimo sandorius atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 388 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountingT
able 

table Išsamios informacijos apie apsi
draudimo sandorius atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie apsi
draudimo sandorius. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfHowEntityAggrega
tedInterestsInSimilarEntitiesExp
lanatory 

text block Atskleidimas, kaip ūkio 
subjektas apibendrino turimas 
dalis panašiuose ūkio subjek
tuose [text block] 

Atskleidžiama, kaip ūkio subjektas apibendrino savo turimas 
dalis panašiuose ūkio subjektuose. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B3 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfHyperinflationaryR
eportingExplanatory 

text block Atskaitomybės hiperinfliacijos 
atveju atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie finansinę atskaitomybę hiperinfliacinės 
ekonomikos atveju atskleidimas. 

atskleidimas: 29-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAn
dReversalOfImpairmentLossAbs
tract 

Informacijos apie vertės suma 
žėjimo nuostolius ir vertės 
sumažėjimo nuostolių panaiki
nimą atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAn
dReversalOfImpairmentLossExp
lanatory 

text block Informacijos apie vertės suma 
žėjimo nuostolius ir vertės 
sumažėjimo nuostolių panaiki
nimą atskleidimas [text block] 

Informacijos apie vertės sumažėjimo nuostolius ir vertės suma 
žėjimo nuostolių panaikinimą atskleidimas. [Žr. Vertės suma 
žėjimo nuostoliai; Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAn
dReversalOfImpairmentLossLin
eItems 

Informacijos apie vertės suma 
žėjimo nuostolius ir vertės 
sumažėjimo nuostolių panaiki
nimą atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 389 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAn
dReversalOfImpairmentLossTab
le 

table Informacijos apie vertės suma 
žėjimo nuostolius ir vertės 
sumažėjimo nuostolių panaiki
nimą atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su vertės 
sumažėjimo nuostoliais ir vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimu. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRe
cognisedOrReversedAbstract 

Pripažintų ar panaikintų pinigus 
kuriančio vieneto vertės suma 
žėjimo nuostolių atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRe
cognisedOrReversedLineItems 

Pripažintų ar panaikintų pinigus 
kuriančio vieneto vertės suma 
žėjimo nuostolių atskleidimas 
[line item] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRe
cognisedOrReversedTable 

table Pripažintų ar panaikintų pinigus 
kuriančio vieneto vertės suma 
žėjimo nuostolių atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pripažin
tais ar panaikintais pinigus kuriančio vieneto vertės sumažė
jimo nuostoliais. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentOfAsset
sExplanatory 

text block Turto vertės sumažėjimo atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie turto vertės sumažėjimą atskleidimas. atskleidimas: 36-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfIncomeTaxExplana
tory 

text block Pelno mokesčio atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie pelno mokesčius atskleidimas. atskleidimas: 12-asis TAS, 
„Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 390 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOrSer
vicesReceivedOtherEquityInstru
mentsGrantedDuringPeriodExpl
anatory 

text block Gautų prekių ar paslaugų tikro
sios vertės netiesioginio įverti
nimo atskleidimas, per laikotarpį 
suteiktos kitos nuosavybės prie
monės [text block] 

Atskleidžiama informacija apie prekių ar paslaugų, gautų kaip 
atlygis už ūkio subjekto kitas nuosavybės priemones (t. y. kitas 
nei akcijų pasirinkimo sandoriai), tikrosios vertės netiesioginį 
įvertinimą remiantis suteiktų nuosavybės priemonių tikrąja 
verte. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOrSer
vicesReceivedSharebasedPayme
ntArrangementsModifiedDuring
PeriodExplanatory 

text block Gautų prekių ar paslaugų tikro
sios vertės netiesioginio įverti
nimo atskleidimas, susitarimai 
dėl mokėjimo akcijomis, kurie 
per laikotarpį buvo pakeisti [text 
block] 

Atskleidžiama informacija apie prekių ar paslaugų, gautų kaip 
atlygis už ūkio subjekto nuosavybės priemones pagal susita
rimus dėl mokėjimo akcijomis, tikrosios vertės netiesioginį 
įvertinimą remiantis suteiktų nuosavybės priemonių tikrąja 
verte. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasure
mentOfFairValueOfGoodsOrSer
vicesReceivedShareOptionsGran
tedDuringPeriodExplanatory 

text block Gautų prekių ar paslaugų tikro
sios vertės netiesioginio įverti
nimo atskleidimas, per laikotarpį 
suteikti akcijų pasirinkimo 
sandoriai [text block] 

Atskleidžiama informacija apie prekių ar paslaugų, gautų kaip 
atlygis už ūkio subjekto akcijų pasirinkimo sandorius, tikrosios 
vertės netiesioginį įvertinimą remiantis suteiktų nuosavybės 
priemonių tikrąja verte. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ActivitiesSubjectToRateRegulati
onAbstract 

Informacijos apie veiklą, kuriai 
taikomi reguliuojami tarifai, 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 391 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ActivitiesSubjectToRateRegulati
onExplanatory 

text block Informacijos apie veiklą, kuriai 
taikomi reguliuojami tarifai, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie veiklą, kuriai taikomi reguliuo
jami tarifai. Reguliuojami tarifai – kainų, taikomų vartotojams 
už prekes ar paslaugas, nustatymo sistema, kurią prižiūri ir 
(arba) tvirtina tarifų reguliavimo institucija. 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Veiklos, kuriai taikomi reguliuo
jami tarifai, paaiškinimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ActivitiesSubjectToRateRegulati
onLineItems 

Informacijos apie veiklą, kuriai 
taikomi reguliuojami tarifai, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ActivitiesSubjectToRateRegulati
onTable 

table Informacijos apie veiklą, kuriai 
taikomi reguliuojami tarifai, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su veikla, 
kuriai taikomi reguliuojami tarifai. 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Veiklos, kuriai taikomi reguliuo
jami tarifai, paaiškinimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
AgriculturalProduceAbstract 

Informacijos apie žemės ūkio 
produkciją atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
AgriculturalProduceExplanatory 

text block Informacijos apie žemės ūkio 
produkciją atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie žemės ūkio produkciją atskleidimas. Žemės 
ūkio produkcija – produkcija, gauta iš ūkio subjekto biologinio 
turto. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 392 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
AgriculturalProduceLineItems 

Informacijos apie žemės ūkio 
produkciją atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
AgriculturalProduceTable 

table Informacijos apie žemės ūkio 
produkciją atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su žemės 
ūkio produkcija. 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsRecognisedInRelation
ToRegulatoryDeferralAccountB
alancesAbstract 

Informacijos apie sumas, pripa 
žįstamas reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių atžvilgiu, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsRecognisedInRelation
ToRegulatoryDeferralAccountB
alancesExplanatory 

text block Informacijos apie sumas, pripa 
žįstamas reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių atžvilgiu, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie sumas, pripažįstamas reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučių atžvilgiu. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Pripažįstamų sumų 
paaiškinimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsRecognisedInRelation
ToRegulatoryDeferralAccountB
alancesLineItems 

Informacijos apie sumas, pripa 
žįstamas reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių atžvilgiu, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 393 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
AmountsRecognisedInRelationT
oRegulatoryDeferralAccountBal
ancesTable 

table Informacijos apie sumas, pripa 
žįstamas reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių atžvilgiu, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie sumas, pripa 
žįstamas reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių atžvilgiu. 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Pripažįstamų sumų 
paaiškinimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsThatAffectedStatement
OfComprehensiveIncomeAsRes
ultOfHedgeAccountingAbstract 

Informacijos apie sumas, kurios 
dėl vykdomos apsidraudimo 
apskaitos turėjo įtakos bendrųjų 
pajamų ataskaitai, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsThatAffectedStatement
OfComprehensiveIncomeAsRes
ultOfHedgeAccountingExplanat
ory 

text block Informacijos apie sumas, kurios 
dėl vykdomos apsidraudimo 
apskaitos turėjo įtakos bendrųjų 
pajamų ataskaitai, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama informacija apie sumas, kurios dėl vykdomos 
apsidraudimo apskaitos turėjo įtakos bendrųjų pajamų 
ataskaitai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsThatAffectedStatement
OfComprehensiveIncomeAsRes
ultOfHedgeAccountingLineItems 

Informacijos apie sumas, kurios 
dėl vykdomos apsidraudimo 
apskaitos turėjo įtakos bendrųjų 
pajamų ataskaitai, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tAmountsThatAffectedStatement
OfComprehensiveIncomeAsRes
ultOfHedgeAccountingTable 

table Informacijos apie sumas, kurios 
dėl vykdomos apsidraudimo 
apskaitos turėjo įtakos bendrųjų 
pajamų ataskaitai, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie sumas, kurios 
dėl vykdomos apsidraudimo apskaitos turėjo įtakos bendrųjų 
pajamų ataskaitai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 394 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ConsolidatedStructuredEntitiesA
bstract 

Informacijos apie konsoliduotus 
struktūrizuotus ūkio subjektus 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ConsolidatedStructuredEntitiesE
xplanatory 

text block Informacijos apie konsoliduotus 
struktūrizuotus ūkio subjektus 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie konsoliduotus struktūrizuotus ūkio subjektus 
atskleidimas. [Žr. Konsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai 
[member]] 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis dalimis 
konsoliduotuose struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ConsolidatedStructuredEntitiesL
ineItems 

Informacijos apie konsoliduotus 
struktūrizuotus ūkio subjektus 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
ConsolidatedStructuredEntitiesT
able 

table Informacijos apie konsoliduotus 
struktūrizuotus ūkio subjektus 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su konsoli
duotais struktūrizuotais ūkio subjektais. 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis dalimis 
konsoliduotuose struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
reditExposuresDesignatedAsMe
asuredAtFairValueThroughProfi
tOrLossAbstract 

Informacijos apie kredito pozi
cijas, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 395 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
reditExposuresDesignatedAsMe
asuredAtFairValueThroughProfi
tOrLossExplanatory 

text block Informacijos apie kredito pozi
cijas, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie kredito pozicijas, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
reditExposuresDesignatedAsMe
asuredAtFairValueThroughProfi
tOrLossLineItems 

Informacijos apie kredito pozi
cijas, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
reditExposuresDesignatedAsMe
asuredAtFairValueThroughProfi
tOrLossTable 

table Informacijos apie kredito pozi
cijas, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su kredito 
pozicijomis, priskirtomis prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
CreditRiskThatArisesFromContr
actsWithinScopeOfIFRS17Abstr
act 

Informacijos apie kredito riziką 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
CreditRiskThatArisesFromContr
actsWithinScopeOfIFRS17Expl
anatory 

text block Informacijos apie kredito riziką 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama informacija apie kredito riziką dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 396 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
CreditRiskThatArisesFromContr
actsWithinScopeOfIFRS17LineI
tems 

Informacijos apie kredito riziką 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
CreditRiskThatArisesFromContr
actsWithinScopeOfIFRS17Table 

table Informacijos apie kredito riziką 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie kredito riziką 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
DefinedBenefitPlansAbstract 

Informacijos apie apibrėžtųjų 
išmokų planus atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutE
mployeesExplanatory 

text block Informacijos apie darbuotojus 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie darbuotojus atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tEntitysHedgingRelationshipsDi
rectlyAffectedByUncertaintyAri
singFromInterestRateBenchmar
kReformExplanatory 

text block Informacijos apie ūkio subjekto 
apsidraudimo sandorius, kuriuos 
tiesiogiai veikia dėl palūkanų 
normų lyginamojo indekso 
reformos kilęs neapibrėžtumas, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie ūkio subjekto apsidraudimo 
sandorius, kuriuos tiesiogiai veikia dėl palūkanų normų lygi
namojo indekso reformos kilęs neapibrėžtumas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24H 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 397 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutE
xpectedRecognitionOfContractu
alServiceMarginInProfitOrLoss
Abstract 

Informacijos apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimą pelnu arba nuosto
liais atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tExpectedRecognitionOfContrac
tualServiceMarginInProfitOrLos
sExplanatory 

text block Informacijos apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimą pelnu arba nuosto
liais atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie numatomą sutartinės paslaugos 
maržos pripažinimą pelnu arba nuostoliais. [Žr. Sutartinės 
paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutE
xpectedRecognitionOfContractu
alServiceMarginInProfitOrLoss
LineItems 

Informacijos apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimą pelnu arba nuosto
liais atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutE
xpectedRecognitionOfContractu
alServiceMarginInProfitOrLoss
Table 

table Informacijos apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimą pelnu arba nuosto
liais atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos pripažinimą pelnu arba nuostoliais. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutI
nterestsInStructuredEntityExpla
natory 

text block Informacijos apie struktūrizuo
tame ūkio subjekte turimas dalis 
[text block] 

Kokybinės ir kiekybinės informacijos apie ūkio subjekto 
turimas dalis struktūrizuotuose ūkio subjektuose atskleidimas, 
įskaitant, be kita ko, informaciją apie struktūrizuoto ūkio 
subjekto pobūdį, paskirtį, dydį bei veiklą ir kaip šis struktūri
zuotas ūkio subjektas yra finansuojamas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
26 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 398 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
KeyManagementPersonnelExpla
natory 

text block Informacijos apie pagrindinius 
vadovaujančius darbuotojus 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie pagrindinius vadovaujančius darbuotojus 
atskleidimas. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės 
pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
LiquidityArrangementsGuaran
teesOrOtherCommitmentsWithT
hirdPartiesThatMayAffectFairV
alueOrRiskOfInterestsInStructur
edEntitiesExplanatory 

text block Informacijos apie su trečiosiomis 
šalimis sudarytus likvidumo 
susitarimus, garantijas ar kitus 
įsipareigojimus joms, nuo kurių 
gali priklausyti dalių struktūri
zuotuose ūkio subjektuose tikroji 
vertė arba rizika, atskleidimas 
[text block] 

Informacijos apie su trečiosiomis šalimis sudarytus likvidumo 
susitarimus, garantijas ar kitus įsipareigojimus joms, nuo kurių 
gali priklausyti ūkio subjekto dalių struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose tikroji vertė arba rizika, atskleidimas. [Žr. Garan
tijos [member]] 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MaturityProfileOfDefinedBenefi
tObligationExplanatory 

text block Informacijos apie apibrėžtųjų 
išmokų prievolės terminų struk
tūrą atskleidimas [text block] 

Informacijos apie apibrėžtųjų išmokų prievolės terminų struk
tūrą atskleidimas. Tai informacija apie apibrėžtųjų išmokų prie
volės trukmės svertinį vidurkį, taip pat gali būti pateikta kita 
informacija apie išmokų mokėjimo terminų išdėstymą, kaip 
antai išmokų mokėjimo terminų analizė. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų prievolė, dabartinė vertė] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
147 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumptions
UsedForAllocatingTransactionP
riceExplanatory 

text block Informacijos apie metodus, 
duomenis ir prielaidas, naudo
jamus priskiriant sandorio kainą, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie metodus, duomenis ir prie
laidas, naudojamus priskiriant sandorio kainą sutartyse su 
klientais. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
126 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 399 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumption
sUsedForAssessingWhetherEsti
mateOfVariableConsiderationIs
ConstrainedExplanatory 

text block Informacijos apie metodus, 
duomenis ir prielaidas, naudo
jamus vertinant, ar kintamo 
atlygio įvertis yra apribotas, 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie metodus, duomenis ir prielaidas, naudojamus 
vertinant, ar kintamo atlygio įvertis yra apribotas, atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
126 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumptions
UsedForDeterminingTransaction
PriceExplanatory 

text block Informacijos apie metodus, 
duomenis ir prielaidas, naudo
jamus nustatant sandorio kainą, 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie metodus, duomenis ir prielaidas, naudojamus 
nustatant sandorio kainą sutartyse su klientais, atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
126 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumption
sUsedForMeasuringObligations
ForReturnsRefundsAndOtherSi
milarObligationsExplanatory 

text block Informacijos apie metodus, 
duomenis ir prielaidas, naudo
jamus apskaičiuojant įsipareigo
jimus grąžinti prekes ir lėšas bei 
kitus panašius įsipareigojimus, 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie metodus, duomenis ir prielaidas, naudojamus 
apskaičiuojant įsipareigojimus grąžinti prekes ir lėšas bei kitus 
panašius įsipareigojimus pagal sutartis su klientais, 
atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
126 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
OverlayApproachForAssociates
Abstract 

Informacijos apie asocijuoto
sioms įmonėms taikomą persi
dengimo metodą atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 400 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
OverlayApproachForAssociates
Explanatory 

text block Informacijos apie asocijuoto
sioms įmonėms taikomą persi
dengimo metodą atskleidimas 
[text block] 

Informacijos apie asocijuotosioms įmonėms taikomą persiden
gimo metodą atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
OverlayApproachForAssociates
LineItems 

Informacijos apie asocijuoto
sioms įmonėms taikomą persi
dengimo metodą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
OverlayApproachForAssociates
Table 

table Informacijos apie asocijuoto
sioms įmonėms taikomą persi
dengimo metodą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su asocijuo
tosioms įmonėms taikomu persidengimo metodu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
OverlayApproachForJointVentu
resAbstract 

Informacijos apie bendroms 
įmonėms taikomą persidengimo 
metodą atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
OverlayApproachForJointVentu
resExplanatory 

text block Informacijos apie bendroms 
įmonėms taikomą persidengimo 
metodą atskleidimas [text block] 

Informacijos apie bendroms įmonėms taikomą persidengimo 
metodą atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 401 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
OverlayApproachForJointVentu
resLineItems 

Informacijos apie bendroms 
įmonėms taikomą persidengimo 
metodą atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
OverlayApproachForJointVentu
resTable 

table Informacijos apie bendroms 
įmonėms taikomą persidengimo 
metodą atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su bend
roms įmonėms taikomu persidengimo metodu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutT
emporaryExemptionFromIFRS9
ForAssociatesAbstract 

Informacijos apie laikinos 9-ojo 
TFAS išimties taikymą asoci
juotosioms įmonėms atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutT
emporaryExemptionFromIFRS9
ForAssociatesExplanatory 

text block Informacijos apie laikinos 9-ojo 
TFAS išimties taikymą asoci
juotosioms įmonėms atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie laikinos 9-ojo TFAS išimties 
taikymą asocijuotosioms įmonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutT
emporaryExemptionFromIFRS9
ForAssociatesLineItems 

Informacijos apie laikinos 9-ojo 
TFAS išimties taikymą asoci
juotosioms įmonėms atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 402 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutT
emporaryExemptionFromIFRS9
ForAssociatesTable 

table Informacijos apie laikinos 9-ojo 
TFAS išimties taikymą asoci
juotosioms įmonėms atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie laikinos 9-ojo 
TFAS išimties taikymą asocijuotosioms įmonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutT
emporaryExemptionFromIFRS9
ForJointVenturesAbstract 

Informacijos apie laikinos 9-ojo 
TFAS išimties taikymą bend
roms įmonėms atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutT
emporaryExemptionFromIFRS9
ForJointVenturesExplanatory 

text block Informacijos apie laikinos 9-ojo 
TFAS išimties taikymą bend
roms įmonėms atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama informacija apie laikinos 9-ojo TFAS išimties 
taikymą bendroms įmonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutT
emporaryExemptionFromIFRS9
ForJointVenturesLineItems 

Informacijos apie laikinos 9-ojo 
TFAS išimties taikymą bend
roms įmonėms atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutT
emporaryExemptionFromIFRS9
ForJointVenturesTable 

table Informacijos apie laikinos 9-ojo 
TFAS išimties taikymą bend
roms įmonėms atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie laikinos 9-ojo 
TFAS išimties taikymą bendroms įmonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 403 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedging
InstrumentsAndHowTheyAffect
FutureCashFlowsAbstract 

Informacijos apie apsidraudimo 
priemonių sąlygas ir kaip jos 
veikia būsimuosius pinigų 
srautus, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedging
InstrumentsAndHowTheyAffect
FutureCashFlowsExplanatory 

text block Informacijos apie apsidraudimo 
priemonių sąlygas ir kaip jos 
veikia būsimuosius pinigų 
srautus, atskleidimas [text block] 

Informacijos apie apsidraudimo priemonių sąlygas ir kaip jos 
veikia būsimuosius pinigų srautus, atskleidimas. [Žr. Apsidrau
dimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedging
InstrumentsAndHowTheyAffect
FutureCashFlowsLineItems 

Informacijos apie apsidraudimo 
priemonių sąlygas ir kaip jos 
veikia būsimuosius pinigų 
srautus, atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedging
InstrumentsAndHowTheyAffect
FutureCashFlowsTable 

table Informacijos apie apsidraudimo 
priemonių sąlygas ir kaip jos 
veikia būsimuosius pinigų 
srautus, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su apsidrau
dimo priemonių sąlygomis ir kaip jos veikia būsimuosius 
pinigų srautus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 404 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
UnconsolidatedStructuredEntitie
sControlledByInvestmentEntity
Abstract 

Informacijos apie nekonsoli
duotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus 
investicinio subjekto, atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEntiti
esControlledByInvestmentEntity
Explanatory 

text block Informacijos apie nekonsoli
duotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus 
investicinio subjekto, atsklei
dimas [text block] 

Informacijos apie nekonsoliduotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus investicinio subjekto, atskleidimas. 
[Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; Nekonso
liduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEntiti
esControlledByInvestmentEntity
LineItems 

Informacijos apie nekonsoli
duotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus 
investicinio subjekto, atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
UnconsolidatedStructuredEntitie
sControlledByInvestmentEntity
Table 

table Informacijos apie nekonsoli
duotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus 
investicinio subjekto, atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nekon
soliduotais struktūrizuotais ūkio subjektais, kontroliuojamais 
investicinio subjekto. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
UnconsolidatedSubsidiariesAbst
ract 

Informacijos apie nekonsoli
duotas patronuojamąsias įmones 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 405 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
UnconsolidatedSubsidiariesExpl
anatory 

text block Informacijos apie nekonsoli
duotas patronuojamąsias įmones 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie nekonsoliduotas patronuojamąsias įmones 
atskleidimas. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
UnconsolidatedSubsidiariesLine
Items 

Informacijos apie nekonsoli
duotas patronuojamąsias įmones 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
UnconsolidatedSubsidiariesTable 

table Informacijos apie nekonsoli
duotas patronuojamąsias įmones 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nekon
soliduotomis patronuojamosiomis įmonėmis. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentLossR
ecognisedOrReversedForIndivid
ualAssetOrCashgeneratingUnitA
bstract 

Informacijos, susijusios su 
pripažintais ar panaikintais 
atskiro turto arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės suma 
žėjimo nuostoliais, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentLossR
ecognisedOrReversedForIndivid
ualAssetOrCashgeneratingUnitE
xplanatory 

text block Informacijos, susijusios su 
pripažintais ar panaikintais 
atskiro turto arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės suma 
žėjimo nuostoliais, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama informacija, susijusi su pripažintais ar panaikin
tais atskiro turto, įskaitant prestižą, arba pinigus kuriančio 
vieneto vertės sumažėjimo nuostoliais. [Žr. Prestižas; Vertės 
sumažėjimo nuostoliai; Vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimas; Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 406 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentLossR
ecognisedOrReversedForIndivid
ualAssetOrCashgeneratingUnitL
ineItems 

Informacijos, susijusios su 
pripažintais ar panaikintais 
atskiro turto arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės suma 
žėjimo nuostoliais, atskleidimas 
[line item] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentLossR
ecognisedOrReversedForIndivid
ualAssetOrCashgeneratingUnitT
able 

table Informacijos, susijusios su 
pripažintais ar panaikintais 
atskiro turto arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės suma 
žėjimo nuostoliais, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pripažin
tais ar panaikintais atskiro turto arba pinigus kuriančio vieneto 
vertės sumažėjimo nuostoliais. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIndi
vidualAssetOrCashgeneratingU
nitWithSignificantAmountOfGo
odwillOrIntangibleAssetsWithIn
definiteUsefulLivesAbstract 

Informacijos apie pinigus 
kuriančius vienetus atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 407 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIndi
vidualAssetOrCashgeneratingU
nitWithSignificantAmountOfGo
odwillOrIntangibleAssetsWithIn
definiteUsefulLivesExplanatory 

text block Informacijos apie pinigus 
kuriančius vienetus atskleidimas 
[text block] 

Informacijos apie pinigus kuriančius vienetus atskleidimas. 
[Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIndi
vidualAssetOrCashgeneratingU
nitWithSignificantAmountOfGo
odwillOrIntangibleAssetsWithIn
definiteUsefulLivesLineItems 

Informacijos apie pinigus 
kuriančius vienetus atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIndi
vidualAssetOrCashgeneratingU
nitWithSignificantAmountOfGo
odwillOrIntangibleAssetsWithIn
definiteUsefulLivesTable 

table Informacijos apie pinigus 
kuriančius vienetus atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pinigus 
kuriančiais vienetais. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliationOfC
lassesDeterminedForFairValue
MeasurementToLineItemsInStat
ementOfFinancialPositionAssets
Explanatory 

text block Informacijos, kurios pakanka, 
kad būtų įmanomas grupių, 
nustatytų vertinimui tikrąja verte 
atlikti, sutikrinimas su finansinės 
būklės ataskaitos straipsnių eilu
tėmis, atskleidimas, turtas [text 
block] 

Atskleidžiama informacija, kurios pakanka, kad būtų 
įmanomas turto grupių, nustatytų vertinimui tikrąja verte 
atlikti, sutikrinimas su finansinės būklės ataskaitos straipsnių 
eilutėmis. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliationOfC
lassesDeterminedForFairValue
MeasurementToLineItemsInStat
ementOfFinancialPositionEntity
sOwnEquityInstrumentsExplana
tory 

text block Informacijos, kurios pakanka, 
kad būtų įmanomas grupių, 
nustatytų vertinimui tikrąja verte 
atlikti, sutikrinimas su finansinės 
būklės ataskaitos straipsnių eilu
tėmis, atskleidimas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 
[text block] 

Atskleidžiama informacija, kurios pakanka, kad būtų 
įmanomas paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių grupių, 
nustatytų vertinimui tikrąja verte atlikti, sutikrinimas su finan
sinės būklės ataskaitos straipsnių eilutėmis. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 408 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliationOfC
lassesDeterminedForFairValue
MeasurementToLineItemsInStat
ementOfFinancialPositionLiabili
tiesExplanatory 

text block Informacijos, kurios pakanka, 
kad būtų įmanomas grupių, 
nustatytų vertinimui tikrąja verte 
atlikti, sutikrinimas su finansinės 
būklės ataskaitos straipsnių eilu
tėmis, atskleidimas, įsipareigo
jimai [text block] 

Atskleidžiama informacija, kurios pakanka, kad būtų 
įmanomas įsipareigojimų grupių, nustatytų vertinimui tikrąja 
verte atlikti, sutikrinimas su finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilutėmis. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationThatE
nablesUsersOfFinancialState
mentsToEvaluateChangesInLiab
ilitiesArisingFromFinancingActi
vitiesExplanatory 

text block Informacijos, kuri leidžia finan
sinių ataskaitų vartotojams įver
tinti įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, pokyčius, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija, kuri leidžia finansinių ataskaitų 
vartotojams įvertinti įsipareigojimų, atsirandančių dėl finan
sinės veiklos, pokyčius, įskaitant pokyčius, atsirandančius dėl 
pinigų srautų, ir su pinigų srautais nesusijusius pokyčius. 
[Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 44A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicationO
fStandardsOrInterpretationsAbst
ract 

Informacijos apie standartų arba 
aiškinimų taikymą pirmą kartą 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicationO
fStandardsOrInterpretationsLine
Items 

Informacijos apie standartų arba 
aiškinimų taikymą pirmą kartą 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicationO
fStandardsOrInterpretationsTable 

table Informacijos apie standartų arba 
aiškinimų taikymą pirmą kartą 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su standartų 
arba aiškinimų taikymu pirmą kartą. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 409 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethodsU
sedToMeasureContractsWithinS
copeOfIFRS17Abstract 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudotų duomenų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethodsU
sedToMeasureContractsWithinS
copeOfIFRS17Explanatory 

text block Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudotų duomenų 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, vertinimo metodams naudoti duomenys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethodsU
sedToMeasureContractsWithinS
copeOfIFRS17LineItems 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudotų duomenų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethodsU
sedToMeasureContractsWithinS
copeOfIFRS17Table 

table Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudotų duomenų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiami sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo metodams naudoti duomenys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 410 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInstrumentsWithPo
tentialFutureDilutiveEffectNotIn
cludedInCalculationOfDilutedEa
rningsPerShareExplanatory 

text Priemonių, ateityje galinčių turėti 
pelną mažinantį poveikį ir 
neįtrauktų į sumažinto pelno, 
tenkančio vienai akcijai, skaičia
vimą, aprašymas 

Aprašomos priemonės (įskaitant neapibrėžtai išleistinas 
akcijas), ateityje galinčios sumažinti pagrindinį pelną, tenkantį 
vienai akcijai, tačiau neįtrauktų į sumažinto pelno, tenkančio 
vienai akcijai, skaičiavimą dėl to, kad per pateikiamą ataskai
tinį laikotarpį jos yra didinančios pelną. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceContracts
Explanatory 

text block Draudimo sutarčių atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie draudimo sutartis atskleidimas. atskleidimas: 17-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 4-asis 
TFAS, „Atskleidimas“. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInsurancePremium
RevenueExplanatory 

text block Draudimo įmokų pajamų 
atskleidimas [text block] 

Draudimo įmokų pajamų atskleidimas. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceRiskExpl
anatory 

text block Draudimo rizikos atskleidimas 
[text block] 

Rizikos, išskyrus finansinę riziką, kurią draudimo sutarties 
turėtojas perduoda sutarties emitentui, atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsAb
stract 

Išsamios informacijos apie 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsAn
dGoodwillExplanatory 

text block Nematerialiojo turto ir prestižo 
atskleidimas [text block] 

Nematerialiojo turto ir prestižo atskleidimas. [Žr. Nemateria
lusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 411 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsEx
planatory 

text block Nematerialiojo turto atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie nematerialųjį turtą atskleidimas. atskleidimas: 38-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsLi
neItems 

Išsamios informacijos apie 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsM
aterialToEntityAbstract 

Informacijos apie ūkio subjektui 
svarbų nematerialųjį turtą 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsM
aterialToEntityExplanatory 

text block Informacijos apie ūkio subjektui 
svarbų nematerialųjį turtą 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie ūkio subjektui svarbų nematerialųjį turtą 
atskleidimas. [Žr. Ūkio subjektui svarbus nematerialusis turtas] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsM
aterialToEntityLineItems 

Informacijos apie ūkio subjektui 
svarbų nematerialųjį turtą 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsM
aterialToEntityTable 

table Informacijos apie ūkio subjektui 
svarbų nematerialųjį turtą 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su ūkio 
subjektui svarbiu nematerialiuoju turtu. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 412 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsTa
ble 

table Išsamios informacijos apie 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie nemate
rialųjį turtą. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWi
thIndefiniteUsefulLifeAbstract 

Informacijos apie neriboto 
naudingo tarnavimo laiko nema
terialųjį turtą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWi
thIndefiniteUsefulLifeExplanato
ry 

text block Informacijos apie neriboto 
naudingo tarnavimo laiko nema
terialųjį turtą atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie neriboto naudingo tarnavimo laiko nemate
rialųjį turtą atskleidimas. [Žr. Neriboto naudingo tarnavimo 
laiko nematerialusis turtas] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWi
thIndefiniteUsefulLifeLineItems 

Informacijos apie neriboto 
naudingo tarnavimo laiko nema
terialųjį turtą atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWi
thIndefiniteUsefulLifeTable 

table Informacijos apie neriboto 
naudingo tarnavimo laiko nema
terialųjį turtą atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su neriboto 
naudingo tarnavimo laiko nematerialiuoju turtu. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfInterestExpenseEx
planatory 

text block Palūkanų sąnaudų atskleidimas 
[text block] 

Palūkanų sąnaudų atskleidimas. [Žr. Palūkanų sąnaudos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInterestIncomeExp
enseExplanatory 

text block Palūkanų pajamų (sąnaudų) 
atskleidimas [text block] 

Palūkanų pajamų ir sąnaudų atskleidimas. [Žr. Palūkanų 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 413 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInterestIncomeExpl
anatory 

text block Palūkanų pajamų atskleidimas 
[text block] 

Palūkanų pajamų atskleidimas. [Žr. Palūkanų pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInterestInFundsExp
lanatory 

text block Dalių fonduose atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie ūkio subjekto turimas dalis veiklos 
nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo fonduose 
atskleidimas. 

atskleidimas: TFAAK 5-asis aiški
nimas, „Bendra nuomonė“ 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInAssociat
esExplanatory 

text block Dalių asocijuotosiose įmonėse 
atskleidimas [text block] 

Dalių asocijuotosiose įmonėse atskleidimas. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
2 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInJointArr
angementsExplanatory 

text block Dalių jungtinėje veikloje atsklei
dimas [text block] 

Dalių jungtinėje veikloje atskleidimas. Jungtinė veikla – veikla, 
kurią bendrai kontroliuoja dvi arba daugiau šalių. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
2 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInOtherEnt
itiesExplanatory 

text block Dalių kituose ūkio subjektuose 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie kituose ūkio subjektuose turimas dalis 
atskleidimas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
1 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInSubsidia
riesExplanatory 

text block Dalių patronuojamosiose 
įmonėse atskleidimas [text 
block] 

Dalių patronuojamosiose įmonėse atskleidimas. [Žr. Patronuo
jamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
2 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInUnconso
lidatedStructuredEntitiesExplana
tory 

text block Dalių nekonsoliduotuose struk
tūrizuotuose ūkio subjektuose 
atskleidimas [text block] 

Dalių struktūrizuotuose ūkio subjektuose, kurių ūkio subjektas 
nekontroliuoja (nekonsoliduotuose struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose), atskleidimas. [Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
2 straipsnio b punkto iii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 414 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInterimFinancialRe
portingExplanatory 

text block Tarpinės finansinės atskaito
mybės atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie tarpinę finansinę atskaitomybę 
atskleidimas. 

atskleidimas: 34-asis TAS, 
„Tarpinės finansinės ataskaitos 
turinys“ 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpo
suresAbstract 

Vidaus kredito reitingų atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpo
suresExplanatory 

text block Vidaus kredito reitingų atsklei
dimas [text block] 

Vidaus kredito reitingų atskleidimas. [Žr. Vidaus kredito 
reitingai [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpo
suresLineItems 

Vidaus kredito reitingų atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpo
suresTable 

table Vidaus kredito reitingų atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su vidaus 
kredito reitingais. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInventoriesExplana
tory 

text block Atsargų atskleidimas [text block] Visos informacijos apie atsargas atskleidimas. atskleidimas: 2-asis TAS, 
„Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 415 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentContract
sLiabilitiesExplanatory 

text block Investicinių sutarčių įsipareigo
jimų atskleidimas [text block] 

Investicinių sutarčių įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Investi
cinių sutarčių įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentEntities
Explanatory 

text block Investicinių subjektų atsklei
dimas [text block] 

Investicinių subjektų atskleidimas. Investicinis subjektas yra 
ūkio subjektas, kuris: a) gauna lėšų iš vieno ar kelių investuo
tojų, kad teiktų tam (tiems) investuotojui (-ams) investicijų 
valdymo paslaugas; b) įsipareigoja savo investuotojui (-ams), 
kad jo verslo tikslas yra investuoti lėšas išskirtinai tam, kad 
gautų grąžos iš kapitalo vertės padidėjimo, investicinių pajamų 
arba ir vieno, ir kito; ir c) matuoja ir vertina iš esmės visų savo 
investicijų rezultatus remdamasis tikrąja verte. 

atskleidimas: 12-asis TFAS, 
„Investicinio subjekto statusas“ 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProperty
Abstract 

Išsamios informacijos apie 
investicinį turtą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProperty
Explanatory 

text block Investicinio turto atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie investicinį turtą atskleidimas. atskleidimas: 40-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProperty
LineItems 

Išsamios informacijos apie 
investicinį turtą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 416 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProperty
Table 

table Išsamios informacijos apie 
investicinį turtą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie investi
cinį turtą. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsAccou
ntedForUsingEquityMethodExpl
anatory 

text block Investicijų, apskaitomų taikant 
nuosavybės metodą, atskleidimas 
[text block] 

Investicijų, apskaitomų taikant nuosavybės metodą, atsklei
dimas. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės 
metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsOtherT
hanInvestmentsAccountedForUs
ingEquityMethodExplanatory 

text block Investicijų, išskyrus apskaitomas 
taikant nuosavybės metodą, 
atskleidimas [text block] 

Investicijų, išskyrus investicijas, apskaitomas taikant nuosa
vybės metodą, atskleidimas. [Žr. Investicijos, išskyrus investi
cijas, apskaitomas taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfIssuedCapitalExpla
natory 

text block Išleistojo kapitalo atskleidimas 
[text block] 

Išleistojo kapitalo atskleidimas. [Žr. Išleistasis kapitalas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsAb
stract 

Bendros veiklos atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsEx
planatory 

text block Bendros veiklos atskleidimas 
[text block] 

Bendros veiklos atskleidimas. [Žr. Bendra veikla [member]] atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsLin
eItems 

Bendros veiklos atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 417 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsTab
le 

table Bendros veiklos atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su bendra 
veikla. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesAbstr
act 

Bendrų įmonių atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesExpla
natory 

text block Bendrų įmonių atskleidimas [text 
block] 

Bendrų įmonių atskleidimas. [Žr. Bendros įmonės [member]] atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B4 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesLineI
tems 

Bendrų įmonių atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesTable table Bendrų įmonių atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su bend
romis įmonėmis. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B4 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfLeasePrepayments
Explanatory 

text block Išankstinių nuomos mokesčių 
atskleidimas [text block] 

Išankstinių nuomos mokesčių atskleidimas. [Žr. Išankstiniai 
mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfLeasesExplanatory text block Nuomos atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie nuomą atskleidimas. atskleidimas: 16-asis TFAS, 
„Pateikimas“, atskleidimas: 16- 
asis TFAS, „Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 418 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithIns
eparableThirdpartyCreditEnhanc
ementAbstract 

Tikrąja verte vertinamų įsiparei
gojimų, išleistų kartu su neatski
riama trečiosios šalies kredito 
vertės didinimo priemone, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithIns
eparableThirdpartyCreditEnhanc
ementExplanatory 

text block Tikrąja verte vertinamų įsiparei
gojimų, išleistų kartu su neatski
riama trečiosios šalies kredito 
vertės didinimo priemone, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami tikrąja verte vertinami įsipareigojimai, išleisti 
kartu su neatskiriama trečiosios šalies kredito vertės didinimo 
priemone. [Žr. Tikrąja verte vertinami įsipareigojimai, išleisti 
kartu su neatskiriama trečiosios šalies kredito vertės didinimo 
priemone [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
98 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithIns
eparableThirdpartyCreditEnhanc
ementLineItems 

Tikrąja verte vertinamų įsiparei
gojimų, išleistų kartu su neatski
riama trečiosios šalies kredito 
vertės didinimo priemone, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithIns
eparableThirdpartyCreditEnhanc
ementTable 

table Tikrąja verte vertinamų įsiparei
gojimų, išleistų kartu su neatski
riama trečiosios šalies kredito 
vertės didinimo priemone, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su tikrąja 
verte vertinamais įsipareigojimais, išleistais kartu su neatski
riama trečiosios šalies kredito vertės didinimo priemone. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
98 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskExpla
natory 

text block Likvidumo rizikos atskleidimas 
[text block] 

Likvidumo rizikos atskleidimas. [Žr. Likvidumo rizika 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 419 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskOfIns
uranceContractsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių likvidumo 
rizikos atskleidimas [text block] 

Informacijos apie draudimo sutarčių likvidumo riziką atsklei
dimas. [Žr. Likvidumo rizika [member]; Draudimo sutarčių 
rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAdvance
sToBanksExplanatory 

text block Paskolų ir išankstinių mokėjimų 
bankams atskleidimas [text 
block] 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų bankams atskleidimas. 
[Žr. Paskolos ir išankstiniai mokėjimai bankams] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAdvance
sToCustomersExplanatory 

text block Paskolų ir išankstinių mokėjimų 
klientams atskleidimas [text 
block] 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų klientams atskleidimas. 
[Žr. Paskolos ir išankstiniai mokėjimai klientams] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomersA
bstract 

Pagrindinių klientų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomersLi
neItems 

Pagrindinių klientų atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomersTa
ble 

table Pagrindinių klientų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pagrin
diniais ūkio subjekto klientais. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskExplan
atory 

text block Rinkos rizikos atskleidimas [text 
block] 

Rinkos rizikos atskleidimas. [Žr. Rinkos rizika [member]] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 420 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskOfInsur
anceContractsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių rinkos rizikos 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie draudimo sutarčių rinkos riziką atskleidimas. 
[Žr. Rinkos rizika [member]; Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orDerivativeFinancialLiabilities
Abstract 

Išvestinių finansinių įsipareigo
jimų terminų analizės atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orDerivativeFinancialLiabilities
LineItems 

Išvestinių finansinių įsipareigo
jimų terminų analizės atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orDerivativeFinancialLiabilities
Table 

table Išvestinių finansinių įsipareigo
jimų terminų analizės atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su išves
tinių finansinių įsipareigojimų terminų analize. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orFinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRiskAbstract 

Likvidumo rizikai valdyti 
laikomo finansinio turto terminų 
analizės atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 421 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orFinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRiskExplanatory 

text block Likvidumo rizikai valdyti 
laikomo finansinio turto terminų 
analizės atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama likvidumo rizikai valdyti laikomo finansinio 
turto terminų analizė. [Žr. Finansinis turtas; Likvidumo rizika 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B11E 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orFinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRiskLineItems 

Likvidumo rizikai valdyti 
laikomo finansinio turto terminų 
analizės atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orFinancialAssetsHeldForMana
gingLiquidityRiskTable 

table Likvidumo rizikai valdyti 
laikomo finansinio turto terminų 
analizės atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su likvi
dumo rizikai valdyti laikomo finansinio turto terminų analize. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B11E 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orLiquidityRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17
Abstract 

Likvidumo rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, terminų analizės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orLiquidityRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17
Explanatory 

text block Likvidumo rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, terminų analizės 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama likvidumo rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, terminų analizė. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 422 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orLiquidityRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17
LineItems 

Likvidumo rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, terminų analizės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orLiquidityRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17
Table 

table Likvidumo rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, terminų analizės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie likvidumo 
rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
terminų analizę. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orNonderivativeFinancialLiabilit
iesAbstract 

Neišvestinių finansinių įsiparei
gojimų terminų analizės atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orNonderivativeFinancialLiabilit
iesLineItems 

Neišvestinių finansinių įsiparei
gojimų terminų analizės atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisF
orNonderivativeFinancialLiabilit
iesTable 

table Neišvestinių finansinių įsiparei
gojimų terminų analizės atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su neišves
tinių finansinių įsipareigojimų terminų analize. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 423 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fFinanceLeasePaymentsReceiva
bleAbstract 

Gautinų finansinės nuomos 
mokesčių terminų analizės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fFinanceLeasePaymentsReceiva
bleExplanatory 

text block Gautinų finansinės nuomos 
mokesčių terminų analizės 
atskleidimas [text block] 

Gautinų finansinės nuomos mokesčių terminų analizės atsklei
dimas. Finansinė nuoma – nuoma, kuria perleidžiama iš esmės 
visa su nuomojamo turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fFinanceLeasePaymentsReceiva
bleLineItems 

Gautinų finansinės nuomos 
mokesčių terminų analizės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fFinanceLeasePaymentsReceiva
bleTable 

table Gautinų finansinės nuomos 
mokesčių terminų analizės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su gautinų 
finansinės nuomos mokesčių terminų analize. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fOperatingLeasePaymentsAbstra
ct 

Veiklos nuomos mokesčių 
terminų analizės atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fOperatingLeasePaymentsExpla
natory 

text block Veiklos nuomos mokesčių 
terminų analizės atskleidimas 
[text block] 

Veiklos nuomos mokesčių terminų analizės atskleidimas. 
Veiklos nuoma yra nuoma, kuria neperleidžiama iš esmės 
visa su nuomojamo turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
97 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 424 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fOperatingLeasePaymentsLineIt
ems 

Veiklos nuomos mokesčių 
terminų analizės atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fOperatingLeasePaymentsTable 

table Veiklos nuomos mokesčių 
terminų analizės atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su veiklos 
nuomos mokesčių terminų analize. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
97 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinanci
alAssetsExplanatory 

text block Nediskontuotų pinigų išmokų, 
kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio pripaži
nimas nutrauktas, ar sumų, 
mokėtinų gavėjui už perduotą 
turtą, terminų analizės atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiama nediskontuotų pinigų išmokų, kurių reikėtų arba 
gali reikėti siekiant atpirkti finansinį turtą, kurio pripažinimas 
nutrauktas, ar kitų sumų, mokėtinų gavėjui už perduotą turtą, 
terminų analizė, rodanti ūkio subjekto tolesnės kontrolės liku
sius iki sutarties užbaigimo terminus. [Žr. Nediskontuotos 
pinigų išmokos, kurių reikia siekiant atpirkti finansinį turtą, 
kurio pripažinimas nutrauktas; Kitos sumos, mokėtinos gavėjui 
už perduotą turtą] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinan
cialAssetsOrAmountsPayableTo
Trans
fereeInRespectOfTransferredAss
etsAbstract 

Nediskontuotų pinigų išmokų, 
kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio pripaži
nimas nutrauktas, ar sumų, 
mokėtinų gavėjui už perduotą 
turtą, terminų analizės atsklei
dimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 425 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinan
cialAssetsOrAmountsPayableTo
Trans
fereeInRespectOfTransferredAss
etsLineItems 

Nediskontuotų pinigų išmokų, 
kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio pripaži
nimas nutrauktas, ar sumų, 
mokėtinų gavėjui už perduotą 
turtą, terminų analizės atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinan
cialAssetsOrAmountsPayableTo
Trans
fereeInRespectOfTransferredAss
etsTable 

table Nediskontuotų pinigų išmokų, 
kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio pripaži
nimas nutrauktas, ar sumų, 
mokėtinų gavėjui už perduotą 
turtą, terminų analizės atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nedis
kontuotų pinigų išmokų, kurių reikia siekiant atpirkti finansinį 
turtą, kurio pripažinimas nutrauktas, ar sumų, mokėtinų gavėjui 
už perduotą turtą, terminų analize. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentO
fRisksArisingFromFinancialInstr
umentsAbstract 

Rizikos, atsirandančios dėl 
finansinių priemonių, pobūdžio 
ir masto atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentO
fRisksArisingFromFinancialInstr
umentsExplanatory 

text block Rizikos, atsirandančios dėl 
finansinių priemonių, pobūdžio 
ir masto atskleidimas [text block] 

Informacijos, kuri finansinių ataskaitų vartotojams leidžia įver
tinti rizikos, atsirandančios dėl finansinių priemonių ir veikian 
čios ūkio subjektą, pobūdį ir mastą, atskleidimas. [Žr. Finan
sinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
31 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 426 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentO
fRisksArisingFromFinancialInstr
umentsLineItems 

Rizikos, atsirandančios dėl 
finansinių priemonių, pobūdžio 
ir masto atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentO
fRisksArisingFromFinancialInstr
umentsTable 

table Rizikos, atsirandančios dėl 
finansinių priemonių, pobūdžio 
ir masto atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su rizikos, 
atsirandančios dėl finansinių priemonių, pobūdžiu ir mastu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentO
fRisksArisingFromInsuranceCo
ntractsExplanatory 

text block Rizikos, atsirandančios dėl drau
dimo sutarčių, pobūdžio ir masto 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija, kad būtų galima įvertinti draudimo 
sutarčių rizikos pobūdį ir mastą. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
38 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentO
fRisksThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17Abstract 

Rizikos dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
pobūdžio ir masto atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentO
fRisksThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17Explanat
ory 

text block Rizikos dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
pobūdžio ir masto atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiamas dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, kylančios rizikos pobūdis ir mastas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 427 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentO
fRisksThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17LineItems 

Rizikos dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
pobūdžio ir masto atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentO
fRisksThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17Table 

table Rizikos dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
pobūdžio ir masto atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, pobūdį ir 
mastą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfNatureOfPotentia
lIncomeTaxConsequencesThat
WouldResultFromPaymentOfDi
videndExplanatory 

text Galimo pelno mokesčio už 
išmokėtus dividendus poveikio 
pobūdžio aprašymas 

Galimo pelno mokesčio už ūkio subjekto akcininkams išmo
kėtus dividendus tokiose jurisdikcijose, kuriose mokami įvai
raus dydžio pelno mokesčiai, kai ūkio subjekto akcininkams 
dividendų forma išmokamas visas grynasis pelnas arba nepas
kirstytasis pelnas ar jo dalis, arba kuriose pelno mokesčiai gali 
būti grąžinami arba mokami, kai ūkio subjekto akcininkams 
dividendų forma išmokamas visas grynasis pelnas arba nepas
kirstytasis pelnas ar jo dalis, poveikio pobūdžio aprašymas. 
[Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNetAssetValueAttri
butableToUnitholdersExplanatory 

text block Grynosios turto vertės, priskir
tinos dalininkams, atskleidimas 
[text block] 

Grynosios turto vertės, priskirtinos dalininkams, atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 428 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefit
LiabilityAssetAbstract 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefit
LiabilityAssetExplanatory 

text block Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) atsklei
dimas [text block] 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) atsklei
dimas. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefit
LiabilityAssetLineItems 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefit
LiabilityAssetTable 

table Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su grynuoju 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimu (turtu). 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndReins
urersShareForAmountsArisingFr
omInsuranceContractsAbstract 

Grynųjų ir bendrųjų sumų ir 
perdraudiko dalies sumose, atsi
randančiose dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 429 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndReins
urersShareForAmountsArisingFr
omInsuranceContractsExplanato
ry 

text block Grynųjų ir bendrųjų sumų ir 
perdraudiko dalies sumose, atsi
randančiose dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas [text 
block] 

Grynųjų ir bendrųjų sumų ir perdraudiko dalies sumose, atsi
randančiose dėl draudimo sutarčių, atskleidimas. [Žr. Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndReins
urersShareForAmountsArisingFr
omInsuranceContractsLineItems 

Grynųjų ir bendrųjų sumų ir 
perdraudiko dalies sumose, atsi
randančiose dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndReins
urersShareForAmountsArisingFr
omInsuranceContractsTable 

table Grynųjų ir bendrųjų sumų ir 
perdraudiko dalies sumose, atsi
randančiose dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su gryno
siomis ir bendrosiomis sumomis ir perdraudiko dalimi sumose, 
atsirandančiose dėl draudimo sutarčių. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvent
sAfterReportingPeriodAbstract 

Nekoreguojančių įvykių po atas
kaitinio laikotarpio atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvents
AfterReportingPeriodExplanatory 

text block Nekoreguojančių įvykių po atas
kaitinio laikotarpio atskleidimas 
[text block] 

Nekoreguojančių įvykių po ataskaitinio laikotarpio atsklei
dimas. [Žr. Nekoreguojantys įvykiai po ataskaitinio laikotarpio 
[member]] 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
21 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 430 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvent
sAfterReportingPeriodLineItems 

Nekoreguojančių įvykių po atas
kaitinio laikotarpio atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvent
sAfterReportingPeriodTable 

table Nekoreguojančių įvykių po atas
kaitinio laikotarpio atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nekore
guojančiais įvykiais po ataskaitinio laikotarpio. 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
21 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNoncontrollingInte
restsExplanatory 

text block Nekontroliuojamų dalių atsklei
dimas [text block] 

Nekontroliuojamų dalių atskleidimas. [Žr. Nekontroliuojamos 
dalys] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAssetsH
eldForSaleAndDiscontinuedOpe
rationsExplanatory 

text block Ilgalaikio turto, skirto parduoti, 
ir nutrauktos veiklos atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie ilgalaikį turtą, skirtą parduoti, ir 
nutrauktą veiklą atskleidimas. 

atskleidimas: 5-asis TFAS, „Patei
kimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAssetsO
rDisposalGroupsClassifiedAsHe
ldForSaleExplanatory 

text block Ilgalaikio turto arba perleidžiamų 
grupių, priskiriamų prie skirtų 
parduoti, atskleidimas [text 
block] 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie 
skirtų parduoti, atskleidimas. [Žr. Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfNotesAndOtherEx
planatoryInformationExplanatory 

text block Aiškinamųjų raštų ir kitos aiški
namosios informacijos atsklei
dimas [text block] 

Aiškinamųjų raštų ir kitos aiškinamosios informacijos atsklei
dimas pateikiant visą finansinių ataskaitų rinkinį. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 431 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageExercisePricesOfOth
erEquityInstrumentsExplanatory 

text block Kitų nuosavybės priemonių 
skaičiaus ir svertinių vidutinių 
įvykdymo kainų atskleidimas 
[text block] 

Kitų nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) skaičiaus ir svertinių vidutinių įvykdymo kainų 
atskleidimas. 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageExercisePricesOfSha
reOptionsExplanatory 

text block Akcijų pasirinkimo sandorių 
skaičiaus ir svertinių vidutinių 
įvykdymo kainų atskleidimas 
[text block] 

Akcijų pasirinkimo sandorių skaičiaus ir svertinių vidutinių 
įvykdymo kainų atskleidimas. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageRemainingContractu
alLifeOfOutstandingShareOptio
nsAbstract 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko sver
tinio vidurkio atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageRemainingContractu
alLifeOfOutstandingShareOptio
nsExplanatory 

text block Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko sver
tinio vidurkio atskleidimas [text 
block] 

Galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko svertinio vidurkio atskleidimas. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageRemainingContractu
alLifeOfOutstandingShareOptio
nsLineItems 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko sver
tinio vidurkio atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 432 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeigh
tedAverageRemainingContractu
alLifeOfOutstandingShareOptio
nsTable 

table Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko sver
tinio vidurkio atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su galio
jančių akcijų pasirinkimo sandorių skaičiumi ir likusio sutar
tinio galiojimo laiko svertiniu vidurkiu. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolicies
AndProcessesForManagingCapit
alAbstract 

Kapitalo valdymo tikslų, poli
tikos ir procesų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolicies
AndProcessesForManagingCapit
alExplanatory 

text block Kapitalo valdymo tikslų, poli
tikos ir procesų atskleidimas 
[text block] 

Informacijos, kuri finansinių ataskaitų vartotojams leidžia įver
tinti ūkio subjekto kapitalo valdymo tikslus, politiką ir 
procesus, atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
134 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolicies
AndProcessesForManagingCapit
alLineItems 

Kapitalo valdymo tikslų, poli
tikos ir procesų atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPolicies
AndProcessesForManagingCapit
alTable 

table Kapitalo valdymo tikslų, poli
tikos ir procesų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su kapitalo 
valdymo tikslais, politika ir procesais. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanc
ialAssetsAbstract 

Finansinio turto užskaitos 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 433 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanc
ialAssetsAndFinancialLiabilities
Explanatory 

text block Finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų užskaitos atsklei
dimas [text block] 

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų užskaitos atsklei
dimas. [Žr. Finansinis turtas; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų užskaita“ 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanc
ialAssetsExplanatory 

text block Finansinio turto užskaitos 
atskleidimas [text block] 

Finansinio turto užskaitos atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanc
ialAssetsLineItems 

Finansinio turto užskaitos 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanc
ialAssetsTable 

table Finansinio turto užskaitos 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
sinio turto užskaita. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanc
ialLiabilitiesAbstract 

Finansinių įsipareigojimų 
užskaitos atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanc
ialLiabilitiesExplanatory 

text block Finansinių įsipareigojimų 
užskaitos atskleidimas [text 
block] 

Finansinių įsipareigojimų užskaitos atskleidimas. [Žr. Finansi
niai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 434 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanc
ialLiabilitiesLineItems 

Finansinių įsipareigojimų 
užskaitos atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanc
ialLiabilitiesTable 

table Finansinių įsipareigojimų 
užskaitos atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
sinių įsipareigojimų užskaita. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegments
Abstract 

Veiklos segmentų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegments
Explanatory 

text block Veiklos segmentų atskleidimas 
[text block] 

Veiklos segmentų atskleidimas. [Žr. Veiklos segmentai 
[member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegments
LineItems 

Veiklos segmentų atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegments
Table 

table Veiklos segmentų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su veiklos 
segmentais. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOtherAssetsExplan
atory 

text block Kito turto atskleidimas [text 
block] 

Kito turto atskleidimas. [Žr. Kitas turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 435 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentAssets
Explanatory 

text block Kito trumpalaikio turto atsklei
dimas [text block] 

Kito trumpalaikio turto atskleidimas. [Žr. Kitas trumpalaikis 
turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentLiabil
itiesExplanatory 

text block Kitų trumpalaikių įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Kitų trumpalaikių įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Kiti trum
palaikiai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherLiabilitiesExp
lanatory 

text block Kitų įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Kitų įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Kiti įsipareigojimai] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurrentA
ssetsExplanatory 

text block Kito ilgalaikio turto atskleidimas 
[text block] 

Kito ilgalaikio turto atskleidimas. [Žr. Kitas ilgalaikis turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurrentLi
abilitiesExplanatory 

text block Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Kitų ilgalaikių įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingExp
enseExplanatory 

text block Kitų veiklos sąnaudų atsklei
dimas [text block] 

Kitų veiklos sąnaudų atskleidimas. [Žr. Kitos veiklos pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingInc
omeExpenseExplanatory 

text block Kitų veiklos pajamų (sąnaudų) 
atskleidimas [text block] 

Kitų veiklos pajamų arba sąnaudų atskleidimas. [Žr. Kitos 
veiklos pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 436 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingInc
omeExplanatory 

text block Kitų veiklos pajamų atskleidimas 
[text block] 

Kitų veiklos pajamų atskleidimas. [Žr. Kitos veiklos pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsAb
stract 

Kitų atidėjinių atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsCo
ntingentLiabilitiesAndContingen
tAssetsExplanatory 

text block Kitų atidėjinių, neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų ir neapibrėžtojo 
turto atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie kitus atidėjinius, neapibrėžtuosius 
įsipareigojimus ir neapibrėžtąjį turtą atskleidimas. 

atskleidimas: 37-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsEx
planatory 

text block Kitų atidėjinių atskleidimas [text 
block] 

Kitų atidėjinių atskleidimas. [Žr. Kiti atidėjiniai] atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsLin
eItems 

Kitų atidėjinių atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsTa
ble 

table Kitų atidėjinių atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su kitais 
atidėjiniais. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObliga
tionsAbstract 

Veiklos įsipareigojimų atsklei
dimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 437 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObliga
tionsExplanatory 

text block Veiklos įsipareigojimų atsklei
dimas [text block] 

Veiklos įsipareigojimų sutartyse su klientais atskleidimas. 
[Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObliga
tionsLineItems 

Veiklos įsipareigojimų atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObliga
tionsTable 

table Veiklos įsipareigojimų atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su veiklos 
įsipareigojimais sutartyse su klientais. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfPrepaymentsAndOt
herAssetsExplanatory 

text block Išankstinių mokėjimų ir kito 
turto atskleidimas [text block] 

Išankstinių mokėjimų ir kito turto atskleidimas. [Žr. Kitas 
turtas; Išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndServic
esAbstract 

Produktų ir paslaugų atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndServic
esExplanatory 

text block Produktų ir paslaugų atsklei
dimas [text block] 

Ūkio subjekto produktų ir paslaugų atskleidimas. [Žr. Produktai 
ir paslaugos [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndServic
esLineItems 

Produktų ir paslaugų atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 438 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndServic
esTable 

table Produktų ir paslaugų atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su ūkio 
subjekto produktais ir paslaugomis. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfProfitLossFromOp
eratingActivitiesExplanatory 

text block Pagrindinės veiklos pelno 
(nuostolių) atskleidimas [text 
block] 

Pagrindinės veiklos pelno (nuostolių) atskleidimas. [Žr. Pagrin
dinės veiklos pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndE
quipmentAbstract 

Išsamios informacijos apie 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndE
quipmentExplanatory 

text block Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie nekilnojamąjį turtą, įrangą ir įrengimus 
atskleidimas. 

atskleidimas: 16-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndE
quipmentLineItems 

Išsamios informacijos apie 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndE
quipmentTable 

table Išsamios informacijos apie 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie nekilno
jamąjį turtą, įrangą ir įrengimus. 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixAb
stract 

Atidėjinių matricos atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 439 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixEx
planatory 

text block Atidėjinių matricos atskleidimas 
[text block] 

Atidėjinių matricos atskleidimas. pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixLi
neItems 

Atidėjinių matricos atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixTa
ble 

table Atidėjinių matricos atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su atidė
jinių matrica. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfProvisionsExplanat
ory 

text block Atidėjinių atskleidimas [text 
block] 

Atidėjinių atskleidimas. [Žr. Atidėjiniai] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInform
ationAboutLeasesForLesseeAbst
ract 

Nuomininkui pateikiamos kieky
binės informacijos apie nuomą 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInform
ationAboutLeasesForLessorAbst
ract 

Nuomotojui pateikiamos kieky
binės informacijos apie nuomą 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInform
ationAboutRightofuseAssetsAbs
tract 

Kiekybinės informacijos apie 
naudojimo teise valdomą turtą 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 440 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInform
ationAboutRightofuseAssetsExp
lanatory 

text block Kiekybinės informacijos apie 
naudojimo teise valdomą turtą 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama kiekybinė informacija apie naudojimo teise 
valdomą turtą. [Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInform
ationAboutRightofuseAssetsLin
eItems 

Kiekybinės informacijos apie 
naudojimo teise valdomą turtą 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInform
ationAboutRightofuseAssetsTab
le 

table Kiekybinės informacijos apie 
naudojimo teise valdomą turtą 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su naudo
jimo teise valdomu turtu. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExercisePr
icesOfOutstandingShareOptions
Abstract 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kainų inter
valo atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExercisePr
icesOfOutstandingShareOptions
Explanatory 

text block Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kainų inter
valo atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių įvyk
dymo kainų intervalas. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 441 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExercisePr
icesOfOutstandingShareOptions
LineItems 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kainų inter
valo atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExercisePr
icesOfOutstandingShareOptions
Table 

table Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kainų inter
valo atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su galio
jančių akcijų pasirinkimo sandorių įvykdymo kainų intervalu. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfRankingAndA
mountsOfPotentialLossesInStruc
turedEntitiesBorneByPartiesWh
oseInterestsRankLowerThanEnti
tysInterestsExplanatory 

text block Galimų nuostolių struktūrizuo
tuose ūkio subjektuose, kuriuos 
padengia šalys, kurių dalys yra 
antraeilės po ūkio subjekto dalių, 
eiliškumo ir sumos atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiamas galimų nuostolių struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose, kuriuos padengia šalys, kurių dalys yra antraeilės 
po ūkio subjekto dalių struktūrizuotuose ūkio subjektuose, 
eiliškumas ir sumos. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialAssetsAbstract 

Finansinio turto pergrupavimo 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialAssetsExplanatory 

text block Finansinio turto pergrupavimo 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie finansinio turto pergrupavimą atskleidimas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 442 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialAssetsLineItems 

Finansinio turto pergrupavimo 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialAssetsTable 

table Finansinio turto pergrupavimo 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
sinio turto pergrupavimu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOf
FinancialInstrumentsExplanatory 

text block Finansinių priemonių pergrupa
vimo atskleidimas [text block] 

Finansinių priemonių pergrupavimo atskleidimas. [Žr. Finan
sinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationAbstract 

Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationExplanat
ory 

text block Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas [text 
block] 

Finansinių ataskaitų straipsnių pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationLineItems 

Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 443 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationTable 

table Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pergru
pavimu arba pateikimo pakeitimais. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationBet
weenInvestmentDerecognisedAn
dAssetsAndLiabilitiesRecogni
sedTransitionFromAccounting
ForInvestmentAtCostOrInAccor
danceWithIFRS9ToAccounting
ForAssetsAndLiabilitiesExplana
tory 

text block Investicijos, kurios pripažinimas 
nutrauktas, ir pripažinto turto bei 
įsipareigojimų suderinimo 
atskleidimas, perėjimas nuo 
investicijų savikaina arba pagal 
9-ąjį TFAS apskaitos prie turto ir 
įsipareigojimų apskaitos [text 
block] 

Atskleidžiamas investicijos, kurios pripažinimas nutrauktas, ir 
pripažinto turto bei įsipareigojimų suderinimas pereinant nuo 
investicijų savikaina arba pagal 9-ąjį TFAS apskaitos prie turto 
ir įsipareigojimų apskaitos. 

atskleidimas: 11-ojo TFAS 
C12 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationBet
weenInvestmentDerecognisedAn
dAssetsAndLiabilitiesRecogni
sedTransitionFromEquityMetho
dToAccountingForAssetsAndLi
abilitiesExplanatory 

text block Investicijos, kurios pripažinimas 
nutrauktas, ir pripažinto turto bei 
įsipareigojimų suderinimo 
atskleidimas, perėjimas nuo 
nuosavybės metodo prie turto ir 
įsipareigojimų apskaitos [text 
block] 

Atskleidžiamos investicijos, kurios pripažinimas nutrauktas, ir 
pripažinto turto bei įsipareigojimų suderinimas pereinant nuo 
nuosavybės metodo prie turto ir įsipareigojimų apskaitos. 

atskleidimas: 11-ojo TFAS 
C10 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInBiologicalAssetsAbstra
ct 

Biologinio turto pokyčių sutikri
nimo atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInBiologicalAssetsExplan
atory 

text block Biologinio turto pokyčių sutikri
nimo atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas biologinio turto pokyčių sutikrinimas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 444 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInBiologicalAssetsLineIt
ems 

Biologinio turto pokyčių sutikri
nimo atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInBiologicalAssetsTable 

table Biologinio turto pokyčių sutikri
nimo atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su biolo
ginio turto pokyčių sutikrinimu. 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInGoodwillAbstract 

Prestižo pokyčių suderinimo 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInGoodwillExplanatory 

text block Prestižo pokyčių suderinimo 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas prestižo pokyčių suderinimas. [Žr. Prestižas] atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInGoodwillLineItems 

Prestižo pokyčių suderinimo 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInGoodwillTable 

table Prestižo pokyčių suderinimo 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su prestižo 
pokyčių suderinimu. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 445 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInInsuranceContractsByC
omponentsAbstract 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal komponentus 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInInsuranceContractsByC
omponentsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal komponentus 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas draudimo sutarčių pokyčių suderinimas pagal 
komponentus, t. y. būsimųjų pinigų srautų dabartinės vertės 
įvertis, rizikos korekcijos pagal nefinansinę riziką įvertis ir 
sutartinės paslaugos marža. [Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
101 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInInsuranceContractsByC
omponentsLineItems 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal komponentus 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInInsuranceContractsByC
omponentsTable 

table Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal komponentus 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie draudimo 
sutarčių pokyčių suderinimą pagal komponentus. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
101 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncurre
dClaimsAbstract 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal likusią drau
dimo apsaugą ir patirtas žalas 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 446 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncurre
dClaimsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal likusią drau
dimo apsaugą ir patirtas žalas 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas draudimo sutarčių pokyčių suderinimas pagal 
likusią draudimo apsaugą ir patirtas žalas. [Žr. Draudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncurre
dClaimsLineItems 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal likusią drau
dimo apsaugą ir patirtas žalas 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInInsuranceContractsByR
emainingCoverageAndIncurred
ClaimsTable 

table Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal likusią drau
dimo apsaugą ir patirtas žalas 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie draudimo 
sutarčių pokyčių suderinimą pagal likusią draudimo apsaugą 
ir patirtas žalas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInIntangibleAssetsAndGo
odwillAbstract 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimo atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInIntangibleAssetsAndGo
odwillExplanatory 

text block Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimo atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiamas nematerialiojo turto ir prestižo pokyčių suderi
nimas. [Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 447 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInIntangibleAssetsAndGo
odwillLineItems 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimo atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInIntangibleAssetsAndGo
odwillTable 

table Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimo atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nemate
rialiojo turto ir prestižo pokyčių suderinimu. 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAn
dExplanationOfChangesInGross
CarryingAmountForFinancialIns
trumentsAbstract 

Atidėjinio nuostoliams pasikei
timų sutikrinimo atskleidimas ir 
finansinių priemonių bendrosios 
balansinės vertės pasikeitimų 
paaiškinimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAn
dExplanationOfChangesInGross
CarryingAmountForFinancialIns
trumentsExplanatory 

text block Atidėjinio nuostoliams pasikei
timų sutikrinimo atskleidimas ir 
finansinių priemonių bendrosios 
balansinės vertės pasikeitimų 
paaiškinimas [text block] 

Atskleidžiamas atidėjinio nuostoliams pasikeitimų sutikrinimas 
ir paaiškinami finansinių priemonių bendrosios balansinės 
vertės pasikeitimai. Atidėjinys nuostoliams – finansinio turto, 
vertinamo pagal 9-ojo TFAS 4.1.2 straipsnį, už nuomą gautinų 
sumų ir sutartyje numatyto turto atidėjinys tikėtiniems kredito 
nuostoliams, sukaupta pagal 9-ojo TFAS 4.1.2A straipsnį verti
namo finansinio turto vertės sumažėjimo suma, taip pat kredi
tavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių atidėjinys 
tikėtiniems kredito nuostoliams. [Žr. Bendroji balansinė vertė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 448 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAn
dExplanationOfChangesInGross
CarryingAmountForFinancialIns
trumentsLineItems 

Atidėjinio nuostoliams pasikei
timų sutikrinimo atskleidimas ir 
finansinių priemonių bendrosios 
balansinės vertės pasikeitimų 
paaiškinimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAndE
xplanationOfChangesInGrossCa
rryingAmountForFinancialInstru
mentsTable 

table Atidėjinio nuostoliams pasikei
timų sutikrinimo atskleidimas ir 
finansinių priemonių bendrosios 
balansinės vertės pasikeitimų 
paaiškinimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su atidė
jinio nuostoliams pasikeitimų sutikrinimu ir finansinių prie
monių bendrosios balansinės vertės pasikeitimų paaiškinimu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfFi
nancialAssetsSubjectToOffsettin
gEnforceableMasterNettingAr
rangementsOrSimilarAgreement
sToIndividualLineItemsInStatem
entOfFinancialPositionExplanat
ory 

text block Finansinio turto, kuriam taikoma 
užskaita, vykdytinos bendrosios 
tarpusavio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai, suderinimo 
su atskiromis straipsnių eilutėmis 
finansinės būklės ataskaitoje 
atskleidimas [text block] 

Grynųjų finansinio turto, kuris yra užskaitytas arba kuriam 
taikoma vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar 
panašus susitarimas, sumų, pateikiamų finansinės būklės atas
kaitoje, suderinimo su atskiromis straipsnių eilutėmis finan
sinės būklės ataskaitoje atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B46 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfFi
nancialLiabilitiesSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgree
mentsToIndividualLineItemsInS
tatementOfFinancialPositionExp
lanatory 

text block Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai, suderinimo su atski
romis straipsnių eilutėmis finan
sinės būklės ataskaitoje atsklei
dimas [text block] 

Grynųjų finansinių įsipareigojimų, kurie yra užskaityti arba 
kuriems taikoma vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas, sumų, pateikiamų finansinės 
būklės ataskaitoje, suderinimo su atskiromis straipsnių eilu
tėmis finansinės būklės ataskaitoje atskleidimas. [Žr. Finansi
niai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B46 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 449 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLi
abilitiesArisingFromFinancingA
ctivitiesAbstract 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, suderinimo 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLi
abilitiesArisingFromFinancingA
ctivitiesExplanatory 

text block Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, suderinimo 
atskleidimas [text block] 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, suderinimo 
atskleidimas. [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės 
veiklos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLi
abilitiesArisingFromFinancingA
ctivitiesLineItems 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, suderinimo 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLi
abilitiesArisingFromFinancingA
ctivitiesTable 

table Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, suderinimo 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie įsipareigojimų, 
atsirandančių dėl finansinės veiklos, suderinimą. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
SummarisedFinancialInformatio
nOfAssociateAccountedForUsin
gEquityMethodToCarryingAmo
untOfInterestInAssociateExplan
atory 

text block Asocijuotosios įmonės, apskai
tomos taikant nuosavybės 
metodą, apibendrintos finansinės 
informacijos sutikrinimo su 
dalies asocijuotojoje įmonėje 
balansine verte atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamas asocijuotosios įmonės, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą, apibendrintos finansinės informacijos 
sutikrinimas su atskaitą teikiančio ūkio subjekto dalies asoci
juotojoje įmonėje balansine verte. [Žr. Balansinė vertė 
[member]; Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B14 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 450 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
SummarisedFinancialInformatio
nOfJointVentureAccountedForU
singEquityMethodToCarryingA
mountOfInterestInJointVentureE
xplanatory 

text block Bendros įmonės, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą, 
apibendrintos finansinės infor
macijos sutikrinimo su dalies 
bendroje įmonėje balansine verte 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas bendros įmonės, apskaitomos taikant nuosa
vybės metodą, apibendrintos finansinės informacijos sutikri
nimas su atskaitą teikiančio ūkio subjekto dalies bendroje 
įmonėje balansine verte. [Žr. Balansinė vertė [member]; 
Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B14 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfRedemptionProhibi
tionTransferBetweenFinancialLi
abilitiesAndEquityExplanatory 

text block Išpirkimo draudimo atskleidimas, 
pervedimai tarp finansinių įsipa
reigojimų ir nuosavybės [text 
block] 

Atskleidžiama visa informacija apie išpirkimo draudimo pasi
keitimą, dėl kurio gali būti atliekami pervedimai tarp finansinių 
įsipareigojimų ir nuosavybės. 

atskleidimas: TFAAK 2-asis aiški
nimas, „Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinan
cialAssetsAndLiabilitiesAbstract 

Perskirto finansinio turto ir 
įsipareigojimų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinan
cialAssetsAndLiabilitiesExplana
tory 

text block Perskirto finansinio turto ir 
įsipareigojimų atskleidimas [text 
block] 

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų, kurie buvo 
perskirti pereinant prie TFAS, atskleidimas. [Žr. Finansinis 
turtas; Finansiniai įsipareigojimai; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinan
cialAssetsAndLiabilitiesLineIte
ms 

Perskirto finansinio turto ir 
įsipareigojimų atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 451 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinan
cialAssetsAndLiabilitiesTable 

table Perskirto finansinio turto ir 
įsipareigojimų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su perskirtu 
finansiniu turtu ir įsipareigojimais. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFi
nancialAssetsAtDateOfInitialAp
plicationOfIFRS17Abstract 

Finansinio turto 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFi
nancialAssetsAtDateOfInitialAp
plicationOfIFRS17Explanatory 

text block Finansinio turto 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas [text 
block] 

Finansinio turto 17-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFi
nancialAssetsAtDateOfInitialAp
plicationOfIFRS17LineItems 

Finansinio turto 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFi
nancialAssetsAtDateOfInitialAp
plicationOfIFRS17Table 

table Finansinio turto 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinio turto 
17-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą perskyrimą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 452 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfRegulatoryDeferral
AccountsExplanatory 

text block Reguliuojamo atidėjimo sąskaitų 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos, susijusios su reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitomis, atskleidimas. 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Pateikimas“, atskleidimas: 14- 
asis TFAS, „Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfReimbursementRig
htsAbstract 

Teisių į kompensacijas atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReimbursementRig
htsExplanatory 

text block Teisių į kompensacijas atsklei
dimas [text block] 

Teisių į kompensacijas atskleidimas. [Žr. Teisės į kompensa
cijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfReimbursementRig
htsLineItems 

Teisių į kompensacijas atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReimbursementRig
htsTable 

table Teisių į kompensacijas atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su teisėmis 
į kompensacijas. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfReinsuranceExplan
atory 

text block Perdraudimo atskleidimas [text 
block] 

Perdraudimo atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfRelatedPartyExpla
natory 

text block Susijusių šalių atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie susijusias šalis atskleidimas. atskleidimas: 24-asis TAS, 
„Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 453 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfRepurchaseAndRe
verseRepurchaseAgreementsExp
lanatory 

text block Atpirkimo ir atvirkštinio atpir
kimo sandorių atskleidimas [text 
block] 

Atpirkimo ir atvirkštinio atpirkimo sandorių atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfResearchAndDevel
opmentExpenseExplanatory 

text block Tyrimų ir plėtros sąnaudų 
atskleidimas [text block] 

Tyrimų ir plėtros sąnaudų atskleidimas. [Žr. Tyrimų ir plėtros 
išlaidos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfReservesAndOther
EquityInterestExplanatory 

text block Rezervų nuosavybėje atsklei
dimas [text block] 

Rezervų nuosavybėje atskleidimas. [Žr. Kiti rezervai 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinEq
uityAbstract 

Rezervų nuosavybėje atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinEq
uityLineItems 

Rezervų nuosavybėje atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinEq
uityTable 

table Rezervų nuosavybėje atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su rezervais 
nuosavybėje. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 454 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfRestrictedCashAnd
CashEquivalentsExplanatory 

text block Rezervuotų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų atskleidimas [text 
block] 

Rezervuotų pinigų ir pinigų ekvivalentų atskleidimas. 
[Žr. Rezervuoti pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfRevenueExplanator
y 

text block Pajamų atskleidimas [text block] Visos informacijos apie pajamas atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfRevenueFromCont
ractsWithCustomersExplanatory 

text block Pajamų pagal sutartis su klientais 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie pajamas pagal sutartis su klientais 
atskleidimas. 

atskleidimas: 15-asis TFAS, 
„Pateikimas“, atskleidimas: 15- 
asis TFAS, „Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementSt
rategyRelatedToHedgeAccounti
ngAbstract 

Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementSt
rategyRelatedToHedgeAccounti
ngExplanatory 

text block Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas [text 
block] 

Rizikos valdymo strategijos, susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementSt
rategyRelatedToHedgeAccounti
ngLineItems 

Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 455 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementSt
rategyRelatedToHedgeAccounti
ngTable 

table Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su rizikos 
valdymo strategija, susijusia su apsidraudimo apskaita. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSegmentsMajorCus
tomersExplanatory 

text block Pagrindinių klientų atskleidimas 
[text block] 

Pagrindinių klientų atskleidimas. atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ForActuarialAssumptionsAbstra
ct 

Jautrumo aktuarinėms prielai
doms analizės atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ForActuarialAssumptionsExplan
atory 

text block Jautrumo aktuarinėms prielai
doms analizės atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama jautrumo svarbioms aktuarinėms prielaidoms, 
pagal kurias nustatyta apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinė 
vertė, analizė. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]; Apibrėž
tųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ForActuarialAssumptionsLineIte
ms 

Jautrumo aktuarinėms prielai
doms analizės atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ForActuarialAssumptionsTable 

table Jautrumo aktuarinėms prielai
doms analizės atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su jautrumo 
aktuarinėms prielaidoms analize. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 456 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
OfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsAsset
sAbstract 

Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
analizės atskleidimas, turtas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCh
angesInUnobservableInputsAsse
tsExplanatory 

text block Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
analizės atskleidimas, turtas [text 
block] 

Atskleidžiama turto vertinimo tikrąja verte jautrumo nestebimų 
duomenų pokyčiams analizė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCh
angesInUnobservableInputsAsse
tsLineItems 

Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
analizės atskleidimas, turtas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
OfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsAsset
sTable 

table Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
analizės atskleidimas, turtas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie turto vertinimo 
tikrąja verte jautrumo nestebimų duomenų pokyčiams analizę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCh
angesInUnobservableInputsEntit
ysOwnEquityInstrumentsAbstra
ct 

Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
analizės atskleidimas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 457 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCh
angesInUnobservableInputsEntit
ysOwnEquityInstrumentsExplan
atory 

text block Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
analizės atskleidimas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 
[text block] 

Atskleidžiama paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
vertinimo tikrąja verte jautrumo nestebimų duomenų poky 
čiams analizė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCh
angesInUnobservableInputsEntit
ysOwnEquityInstrumentsLineIte
ms 

Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
analizės atskleidimas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCh
angesInUnobservableInputsEntit
ysOwnEquityInstrumentsTable 

table Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
analizės atskleidimas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų pokyčiams analizę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCh
angesInUnobservableInputsLiab
ilitiesAbstract 

Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
analizės atskleidimas, įsipareigo
jimai [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCh
angesInUnobservableInputsLiab
ilitiesExplanatory 

text block Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
analizės atskleidimas, įsipareigo
jimai [text block] 

Atskleidžiama įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams analizė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 458 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCh
angesInUnobservableInputsLiab
ilitiesLineItems 

Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
analizės atskleidimas, įsipareigo
jimai [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCh
angesInUnobservableInputsLiab
ilitiesTable 

table Vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams 
analizės atskleidimas, įsipareigo
jimai [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie įsipareigojimų 
vertinimo tikrąja verte jautrumo nestebimų duomenų poky 
čiams analizę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
OtherThanSpecifiedInParagrap
h128aOfIFRS17Explanatory 

text block Kitos jautrumo analizės nei 
nurodytoji 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkte atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiama kita jautrumo analizė nei nurodytoji 17-ojo 
TFAS 128 straipsnio a punkte. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
129 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresThat
AriseFromContractsWithinScop
eOfIFRS17Abstract 

Jautrumo galimos rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, pokyčiams 
analizės atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresThat
AriseFromContractsWithinScop
eOfIFRS17Explanatory 

text block Jautrumo galimos rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, pokyčiams 
analizės atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama jautrumo galimos rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, pokyčiams analizė. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 459 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresThat
AriseFromContractsWithinScop
eOfIFRS17LineItems 

Jautrumo galimos rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, pokyčiams 
analizės atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresThat
AriseFromContractsWithinScop
eOfIFRS17Table 

table Jautrumo galimos rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, pokyčiams 
analizės atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie jautrumo 
galimos rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, pokyčiams analizę. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityToInsura
nceRiskExplanatory 

text block Jautrumo draudimo rizikai 
atskleidimas [text block] 

Ūkio subjekto jautrumo draudimo rizikai atskleidimas. atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio c punkto i papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcession
ArrangementsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
paslaugų koncesijos susitarimus 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcession
ArrangementsExplanatory 

text block Paslaugų koncesijos susitarimų 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie paslaugų koncesijos susitarimus 
atskleidimas. 

atskleidimas: NAK 29-asis aiški
nimas, „Bendra nuomonė“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 460 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcession
ArrangementsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
paslaugų koncesijos susitarimus 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcession
ArrangementsTable 

table Išsamios informacijos apie 
paslaugų koncesijos susitarimus 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie paslaugų 
koncesijos susitarimus. 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSharebasedPaymen
tArrangementsExplanatory 

text block Susitarimų dėl mokėjimo akci
jomis atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie susitarimus dėl mokėjimo akcijomis 
atskleidimas. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
44 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfShareCapitalReserv
esAndOtherEquityInterestExpla
natory 

text block Akcinio kapitalo, rezervų ir kitų 
nuosavybės dalių atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie akcinį kapitalą, rezervus ir kitas nuosa
vybės dalis atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSignificantAdjustm
entsToValuationObtainedExplan
atory 

text block Taikyto vertinimo reikšmingų 
koregavimų atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamas investiciniam turtui taikyto vertinimo ir pako
reguoto vertinimo, įtrauktų į finansines ataskaitas, suderinimas, 
įskaitant bendrą bet kokių pripažintų nuomos prievolių sumą, 
kuri vėl buvo pridėta, taip pat kitus reikšmingus koregavimus. 
[Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
77 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 461 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInterest
RateBenchmarksToWhichEntity
sHedgingRelationshipsAreExpo
sedExplanatory 

text block Reikšmingų palūkanų normų 
lyginamųjų indeksų, kurie kelia 
riziką ūkio subjekto apsidrau
dimo sandoriams, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiami reikšmingi palūkanų normų lyginamieji indeksai, 
kurie kelia riziką ūkio subjekto apsidraudimo sandoriams. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24H straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestm
entsInAssociatesAbstract 

Asocijuotųjų įmonių atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestm
entsInAssociatesExplanatory 

text block Asocijuotųjų įmonių atsklei
dimas [text block] 

Asocijuotųjų įmonių atskleidimas. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B4 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestm
entsInAssociatesLineItems 

Asocijuotųjų įmonių atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestm
entsInAssociatesTable 

table Asocijuotųjų įmonių atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su asocijuo
tosiomis įmonėmis. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B4 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestm
entsInSubsidiariesAbstract 

Patronuojamųjų įmonių atsklei
dimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 462 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestm
entsInSubsidiariesExplanatory 

text block Patronuojamųjų įmonių atsklei
dimas [text block] 

Patronuojamųjų įmonių atskleidimas. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B4 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestm
entsInSubsidiariesLineItems 

Patronuojamųjų įmonių atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestm
entsInSubsidiariesTable 

table Patronuojamųjų įmonių atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su patro
nuojamosiomis įmonėmis. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B4 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudge
mentsAndAssumptionsMadeInR
elationToInterestsInOtherEntitie
sExplanatory 

text block Reikšmingų sprendimų ir pada
rytų prielaidų, susijusių su 
dalimis kituose ūkio subjektuose, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami reikšmingi sprendimai ir padarytos prielaidos, 
susiję su dalimis kituose ūkio subjektuose. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudgem
entsAndChangesInJudgements
MadeInApplyingIFRS17Explan
atory 

text block Taikant 17-ąjį TFAS priimtų 
reikšmingų sprendimų ir šių 
sprendimų pakeitimų atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie taikant 17-ąjį TFAS priimtus 
reikšmingus sprendimus ir šių sprendimų pakeitimus. Tiksliau, 
ūkio subjektas atskleidžia informaciją apie naudotus duomenis, 
prielaidas ir įvertinimų metodus. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 463 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfAssetsAbstract 

Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant turto tikrąją 
vertę, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfAssetsExplanatory 

text block Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant turto tikrąją 
vertę, atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami reikšmingi duomenys, kuriuos atitinkančių 
rinkos duomenų nėra ir kurie parengiami naudojant geriausią 
prieinamą informaciją apie prielaidas, kuriomis rinkos dalyviai 
remtųsi nustatydami turto tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfAssetsLineItems 

Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant turto tikrąją 
vertę, atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfAssetsTable 

table Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant turto tikrąją 
vertę, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su reikš
mingais nestebimais duomenimis, naudojamais nustatant turto 
tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfEquityAbstract 

Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant nuosavybės 
tikrąją vertę, atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 464 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfEquityExplanatory 

text block Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant nuosavybės 
tikrąją vertę, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiami reikšmingi duomenys, kuriuos atitinkančių 
rinkos duomenų nėra ir kurie parengiami naudojant geriausią 
prieinamą informaciją apie prielaidas, kuriomis rinkos dalyviai 
remtųsi nustatydami paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monių tikrąją vertę. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfEquityLineItems 

Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant nuosavybės 
tikrąją vertę, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfEquityTable 

table Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant nuosavybės 
tikrąją vertę, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su reikš
mingais nestebimais duomenimis, naudojamais nustatant 
nuosavybės tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfLiabilitiesAbstract 

Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant įsipareigo
jimų tikrąją vertę, atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 465 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfLiabilitiesExplanato
ry 

text block Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant įsipareigo
jimų tikrąją vertę, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiami reikšmingi duomenys, kuriuos atitinkančių 
rinkos duomenų nėra ir kurie parengiami naudojant geriausią 
prieinamą informaciją apie prielaidas, kuriomis rinkos dalyviai 
remtųsi nustatydami įsipareigojimų tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfLiabilitiesLineItems 

Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant įsipareigo
jimų tikrąją vertę, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobser
vableInputsUsedInFairValueMe
asurementOfLiabilitiesTable 

table Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant įsipareigo
jimų tikrąją vertę, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su reikš
mingais nestebimais duomenimis, naudojamais nustatant įsipa
reigojimų tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSubordinatedLiabil
itiesExplanatory 

text block Subordinuotųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Subordinuotųjų įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Subordinuo
tieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfSummaryOfSignifi
cantAccountingPoliciesExplanat
ory 

text block Svarbių apskaitos politikos prie
monių atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie ūkio subjekto taikomas svarbias 
apskaitos politikos priemones atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
117 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfTaxReceivablesAn
dPayablesExplanatory 

text block Gautinų ir mokėtinų mokesčių 
atskleidimas [text block] 

Gautinų ir mokėtinų mokesčių atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 466 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferen
ceUnusedTaxLossesAndUnused
TaxCreditsAbstract 

Laikinojo skirtumo, nepanaudotų 
mokesčių nuostolių ir nepanau
dotų mokesčių kreditų atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferen
ceUnusedTaxLossesAndUnused
TaxCreditsExplanatory 

text block Laikinojo skirtumo, nepanaudotų 
mokesčių nuostolių ir nepanau
dotų mokesčių kreditų atsklei
dimas [text block] 

Laikinųjų skirtumų, nepanaudotų mokesčių nuostolių ir nepa
naudotų mokesčių kreditų rūšies atskleidimas. [Žr. Nepanaudoti 
mokesčių kreditai [member]; Nepanaudoti mokesčių nuostoliai 
[member]; Laikinieji skirtumai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferen
ceUnusedTaxLossesAndUnused
TaxCreditsLineItems 

Laikinojo skirtumo, nepanaudotų 
mokesčių nuostolių ir nepanau
dotų mokesčių kreditų atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferen
ceUnusedTaxLossesAndUnused
TaxCreditsTable 

table Laikinojo skirtumo, nepanaudotų 
mokesčių nuostolių ir nepanau
dotų mokesčių kreditų atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su laikinai
siais skirtumais, nepanaudotų mokesčių nuostoliais ir nepanau
dotų mokesčių kreditais. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndConditio
nsOfSharebasedPaymentArrang
ementAbstract 

Susitarimo dėl mokėjimo akci
jomis sąlygų atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 467 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndConditio
nsOfSharebasedPaymentArrang
ementExplanatory 

text block Susitarimo dėl mokėjimo akci
jomis sąlygų atskleidimas [text 
block] 

Susitarimų dėl mokėjimo akcijomis bendrųjų sąlygų atsklei
dimas. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndConditio
nsOfSharebasedPaymentArrang
ementLineItems 

Susitarimo dėl mokėjimo akci
jomis sąlygų atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndConditio
nsOfSharebasedPaymentArrang
ementTable 

table Susitarimo dėl mokėjimo akci
jomis sąlygų atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie susitarimų dėl 
mokėjimo akcijomis sąlygas. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOtherPay
ablesExplanatory 

text block Prekybos ir kitų mokėtinų sumų 
atskleidimas [text block] 

Prekybos ir kitų mokėtinų sumų atskleidimas. [Žr. Prekybos ir 
kitos mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOtherRec
eivablesExplanatory 

text block Prekybos ir kitų gautinų sumų 
atskleidimas [text block] 

Prekybos ir kitų gautinų sumų atskleidimas. [Žr. Prekybos ir 
kitos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfTradingIncomeExp
enseExplanatory 

text block Prekybos pajamų (sąnaudų) 
atskleidimas [text block] 

Prekybos pajamų (sąnaudų) atskleidimas. [Žr. Prekybos 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 468 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerformanc
eObligationsAbstract 

Sandorio kainos, priskirtos liku
siems veiklos įsipareigojimams, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerformanc
eObligationsExplanatory 

text block Sandorio kainos, priskirtos liku
siems veiklos įsipareigojimams, 
atskleidimas [text block] 

Sandorio kainos, sutartyse su klientais priskirtos likusiems 
veiklos įsipareigojimams, atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
120 straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerformanc
eObligationsLineItems 

Sandorio kainos, priskirtos liku
siems veiklos įsipareigojimams, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAl
locatedToRemainingPerformanc
eObligationsTable 

table Sandorio kainos, priskirtos liku
siems veiklos įsipareigojimams, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su sandorio 
kaina, sutartyse su klientais priskirta likusiems veiklos 
įsipareigojimams. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
120 straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwe
enRelatedPartiesAbstract 

Sandorių tarp susijusių šalių 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwe
enRelatedPartiesExplanatory 

text block Sandorių tarp susijusių šalių 
atskleidimas [text block] 

Sandorių tarp ūkio subjekto ir su juo susijusių šalių atsklei
dimas. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 469 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwe
enRelatedPartiesLineItems 

Sandorių tarp susijusių šalių 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwe
enRelatedPartiesTable 

table Sandorių tarp susijusių šalių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su sando
riais tarp susijusių šalių. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisition
OfAssetsAndAssumptionOfLiab
ilitiesInBusinessCombinationAb
stract 

Sandorių, kurie verslo jungimo 
metu pripažinti atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisition
OfAssetsAndAssumptionOfLiab
ilitiesInBusinessCombinationEx
planatory 

text block Sandorių, kurie verslo jungimo 
metu pripažinti atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, atskleidimas [text 
block] 

Sandorių, kurie verslo jungimo metu pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, atskleidimas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punktas 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisition
OfAssetsAndAssumptionOfLiab
ilitiesInBusinessCombinationLin
eItems 

Sandorių, kurie verslo jungimo 
metu pripažinti atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 470 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisition
OfAssetsAndAssumptionOfLiab
ilitiesInBusinessCombinationTa
ble 

table Sandorių, kurie verslo jungimo 
metu pripažinti atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su sando
riais, kurie verslo jungimo metu pripažinti atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punktas 

ifrs-full DisclosureOfTransfersOfFinanci
alAssetsExplanatory 

text block Finansinio turto perdavimo 
atskleidimas [text block] 

Finansinio turto perdavimo atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Finansinio turto perdavimas“ 

ifrs-full DisclosureOfTreasurySharesExp
lanatory 

text block Supirktų nuosavų akcijų atsklei
dimas [text block] 

Supirktų nuosavų akcijų atskleidimas. [Žr. Supirktos nuosavos 
akcijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsurance
ContractsAbstract 

Draudimo sutarčių rūšių atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsurance
ContractsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių rūšių atsklei
dimas [text block] 

Draudimo sutarčių rūšių atskleidimas. [Žr. Draudimo sutarčių 
rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsurance
ContractsLineItems 

Draudimo sutarčių rūšių atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 471 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsurance
ContractsTable 

table Draudimo sutarčių rūšių atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su drau
dimo sutarčių rūšimis. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedStr
ucturedEntitiesAbstract 

Nekonsoliduotų struktūrizuotų 
ūkio subjektų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedStr
ucturedEntitiesExplanatory 

text block Nekonsoliduotų struktūrizuotų 
ūkio subjektų atskleidimas [text 
block] 

Nekonsoliduotų struktūrizuotų ūkio subjektų atskleidimas. 
[Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedStr
ucturedEntitiesLineItems 

Nekonsoliduotų struktūrizuotų 
ūkio subjektų atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedStr
ucturedEntitiesTable 

table Nekonsoliduotų struktūrizuotų 
ūkio subjektų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nekon
soliduotais struktūrizuotais ūkio subjektais. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeI
nAccountingPolicyAbstract 

Savanoriško apskaitos politikos 
keitimo atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 472 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeI
nAccountingPolicyLineItems 

Savanoriško apskaitos politikos 
keitimo atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeI
nAccountingPolicyTable 

table Savanoriško apskaitos politikos 
keitimo atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su savano
rišku apskaitos politikos keitimu. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNot
VaryBasedOnReturnsOnUnderl
yingItemsAbstract 

Pelningumo kreivės, taikytos 
diskontuojant pinigų srautus, 
kurie nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNot
VaryBasedOnReturnsOnUnderl
yingItemsExplanatory 

text block Pelningumo kreivės, taikytos 
diskontuojant pinigų srautus, 
kurie nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama pelningumo kreivė, taikyta diskontuojant pinigų 
srautus, kurie nekinta pagal pagrindinių straipsnių grąžą, pagal 
17-ojo TFAS 36 straipsnį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNot
VaryBasedOnReturnsOnUnderl
yingItemsLineItems 

Pelningumo kreivės, taikytos 
diskontuojant pinigų srautus, 
kurie nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 473 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNot
VaryBasedOnReturnsOnUnderl
yingItemsTable 

table Pelningumo kreivės, taikytos 
diskontuojant pinigų srautus, 
kurie nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie pelningumo 
kreivę, taikytą diskontuojant pinigų srautus, kurie nekinta 
pagal pagrindinių straipsnių grąžą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosuresAboutOverlayAppro
achAbstract 

Apie persidengimo metodą 
atskleidžiama informacija 
[abstract] 

ifrs-full DisclosuresAboutTemporaryExe
mptionFromIFRS9Abstract 

Informacijos apie laikiną 9-ojo 
TFAS išimtį atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureThatRelatedPartyTran
sactionsWereMadeOnTermsEqu
ivalentToThoseThatPrevailInAr
msLengthTransactions 

text Atskleidžiama informacija apie 
tai, kad susijusių šalių sandoriai 
buvo sudaryti sąlygomis, būdin
gomis sandoriams tarp nesusi
jusių šalių 

Informacija apie tai, kad susijusių šalių sandoriai buvo sudaryti 
sąlygomis, būdingomis sandoriams tarp nesusijusių šalių, 
atskleidžiama tik tada, kai tokias sąlygas galima pagrįsti. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
23 straipsnis 

ifrs-full DisclosureWhetherLoansPayab
leInDefaultRemediedOrTermsO
fLoansPayableRenegotiatedBefo
reAuthorisationForIssueOfFinan
cialStatements 

text Paaiškinimas, ar anksčiau 
nevykdytas įsipareigojimas buvo 
įvykdytas, ar mokėtinų paskolų 
sąlygos buvo persvarstytos prieš 
skelbiant finansines ataskaitas 

Paaiškinimas, ar anksčiau nevykdytas su mokėtinomis pasko
lomis susijęs įsipareigojimas buvo įvykdytas, ar mokėtinos 
paskolos sąlygos buvo persvarstytos prieš skelbiant finansines 
ataskaitas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
18 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 474 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DiscontinuedOperationsMember member Nutraukta veikla [member] Šis elementas rodo ūkio subjekto komponentą, kuris arba 
perleidžiamas, arba priskiriamas prie skirto parduoti turto, ir 
kad a) jis atspindi atskirą verslo šaką ar geografinę veiklos 
sritį; b) yra atskiro suderinto plano perleisti atskirą verslo 
šaką ar geografinę veiklos sritį dalis; arba c) yra patronuoja
moji įmonė, įsigyta turint tikslą ją perparduoti. Ūkio subjekto 
komponentas apima veiklą ir pinigų srautus, kurie gali būti 
aiškiai atskirti veiklos ir finansinės atskaitomybės tikslais nuo 
likusios ūkio subjekto dalies. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 5-asis TFAS, „Patei
kimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full DiscountedCashFlowMember member Diskontuotas pinigų srautas 
[member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderinamą 
su pajamų metodu, kuris apima būsimųjų pinigų srautų sumų 
analizę taikant dabartinės vertės metodus ir duomenis (pavyz
džiui, kapitalo vertės svertinio vidurkio, ilgalaikės pajamų 
augimo normos, ilgalaikės pelno maržos iki apmokestinimo, 
diskonto dėl nepakankamos paklausos, kontrolės priemokos). 
[Žr. Pajamų metodas [member]; Svertinis vidurkis [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B11 straipsnio a punktas, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full DiscountedUnguaranteedResidu
alValueOfAssetsSubjectToFinan
ceLease 

X instant, 
debit 

Diskontuota negarantuota turto, 
kuris yra finansinės nuomos 
objektas, likvidacinė vertė 

Nurodoma diskontuota negarantuota turto, kuris yra finansinės 
nuomos objektas, likvidacinė vertė. Negarantuota likvidacinė 
vertė – pagrindinio turto likvidacinės vertės dalis, dėl kurios 
realizavimo nuomotojas nėra užtikrintas arba kurios realiza
vimą garantuoja tik su nuomotoju susijusi šalis. Finansinė 
nuoma – nuoma, kuria perleidžiama iš esmės visa su nuomo
jamo turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 475 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DiscountRateMeasurementInput
Member 

member Diskonto norma, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo diskonto normą, naudotą kaip vertinimo 
duomenys taikant vertinimo metodą, grindžiamą dabartinės 
vertės apskaičiavimu. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DiscountRateUsedInCurrentMea
surementOfFairValueLessCosts
OfDisposal 

X.XX 
instant 

Diskonto norma, naudojama 
atliekant dabartinį tikrosios 
vertės atėmus perleidimo išlaidas 
vertinimą 

Diskonto norma, naudojama atliekant dabartinį tikrosios vertės 
atėmus perleidimo išlaidas vertinimą. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio f punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DiscountRateUsedInPreviousMe
asurementOfFairValueLessCosts
OfDisposal 

X.XX 
instant 

Diskonto norma, naudojama 
atliekant ankstesnį tikrosios 
vertės atėmus perleidimo išlaidas 
vertinimą 

Diskonto norma, naudojama atliekant ankstesnį tikrosios vertės 
atėmus perleidimo išlaidas vertinimą. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio f punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DiscountRateUsedToReflectTim
eValueOfMoneyRegulatoryDefe
rralAccountBalances 

X.XX 
instant 

Diskonto norma, naudojama 
siekiant parodyti pinigų laiko 
vertę, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai 

Diskonto norma, naudojama siekiant parodyti pinigų laiko 
vertę ir taikoma reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiams. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas 

ifrs-full DiscussionOfImpactThatInitialA
pplicationOfIFRSIsExpectedTo
HaveOnFinancialStatements 

text Poveikio, kurį finansinėms atas
kaitoms galėtų turėti naujojo 
TFAS taikymas pirmą kartą, 
aptarimas 

Aptariamas poveikis, kurį finansinėms ataskaitoms galėtų turėti 
naujojo TFAS taikymas pirmą kartą. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 straipsnio 
e punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 476 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisposalGroupsClassifiedAsHel
dForSaleMember 

member Perleidžiamos grupės, priski
riamos prie skirtų parduoti 
[member] 

Šis elementas rodo vienu sandoriu pardavimo ar kitokiu būdu 
planuojamą perleisti turto grupę ir įsipareigojimus, tiesiogiai 
susijusius su turtu, kuris bus perleistas sandorio metu. 

atskleidimas: 5-asis TFAS, „Patei
kimas ir atskleidimas“, bendra 
praktika: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis 

ifrs-full DisposalOfMajorSubsidiaryMe
mber 

member Pagrindinės patronuojamosios 
įmonės perleidimas [member] 

Šis elementas rodo pagrindinės patronuojamosios įmonės 
perleidimą. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntang
ibleAssetsAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nematerialusis turtas 
ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl perleidimų ir 
išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntang
ibleAssetsAndGoodwillAbstract 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nematerialusis turtas 
ir prestižas [abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntang
ibleAssetsOtherThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl perlei
dimų ir išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntang
ibleAssetsOtherThanGoodwillA
bstract 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą [abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsProper
tyPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų sumažėjimas dėl 
perleidimų ir išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 477 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsProper
tyPlantAndEquipmentAbstract 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai [abstract] 

ifrs-full DisposalsBiologicalAssets X duration, 
credit 

Perleidimai, biologinis turtas Biologinio turto sumažėjimas dėl perleidimų. [Žr. Biologinis 
turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssetsAndG
oodwill 

X duration, 
credit 

Perleidimai, nematerialusis turtas 
ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl perleidimų. 
[Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Perleidimai, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl perlei
dimų. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DisposalsInvestmentProperty X duration, 
credit 

Perleidimai, investicinis turtas Investicinio turto sumažėjimas dėl perleidimų. [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
d punkto iii papunktis 

ifrs-full DisposalsPropertyPlantAndEqui
pment 

X duration, 
credit 

Perleidimai, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų sumažėjimas dėl 
perleidimų. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DistributionAndAdministrativeE
xpense 

X duration, 
debit 

Paskirstymo ir administracinės 
sąnaudos 

Su paskirstymo išlaidomis ir administracinėmis sąnaudomis 
susijusių sąnaudų suma. [Žr. Administracinės sąnaudos; 
Paskirstymo išlaidos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 478 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DistributionCosts X duration, 
debit 

Paskirstymo išlaidos Su prekių ir paslaugų paskirstymu susijusių išlaidų suma. pavyzdys: 1-ojo TAS 
103 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 99 straipsnis 

ifrs-full DividendPayables X instant, 
credit 

Mokėtini dividendai Dividendų, kuriuos įmonė paskelbė, tačiau dar nesumokėjo, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DividendsClassifiedAsExpense X duration, 
debit 

Dividendai, priskiriami prie 
sąnaudų 

Prie sąnaudų priskiriamų dividendų suma. pavyzdys: 32-ojo TAS 
40 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaid X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskirtais 
savininkams 

Dividendų, pripažintų paskirtais savininkams, suma. atskleidimas: 1-ojo TAS 
107 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsFina
ncingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti dividendai, priskiriami 
prie finansinės veiklos 

Pinigų išmokos dėl ūkio subjekto sumokėtų dividendų, priski
riamų prie finansinės veiklos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsOper
atingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti dividendai, priskiriami 
prie pagrindinės veiklos 

Pinigų išmokos dėl ūkio subjekto sumokėtų dividendų, priski
riamų prie pagrindinės veiklos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaidOrdinaryShares X duration, 
debit 

Sumokėti dividendai, paprasto
sios akcijos 

Ūkio subjektų už paprastąsias akcijas sumokėtų dividendų 
suma. [Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 479 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DividendsPaidOrdinarySharesPe
rShare 

X.XX 
duration 

Sumokėti dividendai, paprasto
sios akcijos, už akciją 

Už paprastąją akciją sumokėtų dividendų suma. atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio f punktas 

ifrs-full DividendsPaidOtherShares X duration, 
debit 

Sumokėti dividendai, kitos 
akcijos 

Ūkio subjektų už akcijas, išskyrus paprastąsias akcijas, sumo
kėtų dividendų suma. [Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio f punktas 

ifrs-full DividendsPaidOtherSharesPerSh
are 

X.XX 
duration 

Sumokėti dividendai, kitos 
akcijos, už akciją 

Už kitą akciją sumokėtų dividendų suma. atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio f punktas 

ifrs-full DividendsPaidToEquityHolders
OfParentClassifiedAsFinancing
Activities 

X duration, 
credit 

Patronuojančiosios įmonės 
nuosavybės savininkams sumo
kėti dividendai, priskiriami prie 
finansinės veiklos 

Pinigų išmokos dėl patronuojančiosios įmonės nuosavybės 
savininkams sumokėtų dividendų, priskiriamų prie finansinės 
veiklos. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrolling
Interests 

X duration, 
credit 

Nekontroliuojamoms dalims 
sumokėti dividendai 

Nekontroliuojamoms dalims sumokėtų dividendų suma. 
[Žr. Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B10 straipsnio a punktas 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrolling
InterestsClassifiedAsFinancingA
ctivities 

X duration, 
credit 

Nekontroliuojamoms dalims 
sumokėti dividendai, priskiriami 
prie finansinės veiklos 

Pinigų išmokos dėl nekontroliuojamoms dalims sumokėtų divi
dendų, priskiriamų prie finansinės veiklos. [Žr. Nekontroliuo
jamos dalys; Nekontroliuojamoms dalims sumokėti dividendai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full DividendsPayable X instant, 
credit 

Mokėtini dividendai, nepiniginio 
turto paskirstymas 

Dividendų, mokėtinų paskirstant nepiniginį turtą savininkams, 
suma. 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 16 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 480 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DividendsProposedOrDeclared
BeforeFinancialStatementsAuth
orisedForIssueButNotRecognise
dAsDistributionToOwners 

X duration Dividendai, pasiūlyti arba dekla
ruoti iki įgaliojimo paskelbti 
finansines ataskaitas, tačiau 
nepripažinti kaip paskirstyti 
savininkams 

Dividendų, pasiūlytų arba deklaruotų pasibaigus ataskaitiniam 
laikotarpiui, bet iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, 
suma. Tokie dividendai nėra pripažįstami įsipareigojimu atas
kaitinio laikotarpio pabaigoje, nes tuo metu nėra jokio 
įsipareigojimo. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
137 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 10-ojo TAS 13 straipsnis 

ifrs-full DividendsProposedOrDeclared
BeforeFinancialStatementsAuth
orisedForIssueButNotRecognise
dAsDistributionToOwnersPerSh
are 

X.XX 
duration 

Vienai akcijai tenkantys divi
dendai, pasiūlyti arba deklaruoti 
iki įgaliojimo paskelbti finan
sines ataskaitas, tačiau nepripa 
žinti kaip paskirstyti savininkams 

Vienai akcijai tenkanti dividendų, pasiūlytų arba deklaruotų iki 
įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, tačiau nepripažintų 
paskirstytais savininkams, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
137 straipsnio a punktas 

ifrs-full DividendsReceived X duration, 
debit 

Gauti dividendai Gautų dividendų suma. atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B12 straipsnio a punktas 

ifrs-full DividendsReceivedClassifiedAs
InvestingActivities 

X duration, 
debit 

Gauti dividendai, priskiriami prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų dividendų, priskiriamų prie investi
cinės veiklos. [Žr. Gauti dividendai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full DividendsReceivedClassifiedAs
OperatingActivities 

X duration, 
debit 

Gauti dividendai, priskiriami prie 
pagrindinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų dividendų, priskiriamos prie pagrin
dinės veiklos. [Žr. Gauti dividendai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full DividendsReceivedFromAssocia
tesClassifiedAsInvestingActiviti
es 

X duration, 
debit 

Iš asocijuotųjų įmonių gauti 
dividendai, priskiriami prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos, kurios yra iš asocijuotųjų įmonių gauti divi
dendai, priskiriami prie investicinės veiklos. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]; Gauti dividendai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 481 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DividendsReceivedFromInvestm
entsAccountedForUsingEquity
MethodClassifiedAsInvestingAc
tivities 

X duration, 
debit 

Iš investicijų, apskaitomų taikant 
nuosavybės metodą, gauti divi
dendai, priskiriami prie investi
cinės veiklos 

Pinigų įplaukos, kurios yra iš investicijų, apskaitomų taikant 
nuosavybės metodą, gauti dividendai, priskiriami prie investi
cinės veiklos. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant nuosa
vybės metodą; Gauti dividendai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full DividendsReceivedFromJointVe
nturesClassifiedAsInvestingActi
vities 

X duration, 
debit 

Iš bendrų įmonių gauti divi
dendai, priskiriami prie investi
cinės veiklos 

Pinigų įplaukos, kurios yra iš bendrų įmonių gauti dividendai, 
priskiriami prie investicinės veiklos. [Žr. Bendros įmonės 
[member]; Gauti dividendai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToNoncontrollingInterests 

X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskirtais 
nekontroliuojamoms dalims 

Dividendų, pripažintų paskirtais nekontroliuojamoms dalims, 
suma. [Žr. Nekontroliuojamos dalys] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToOwnersOfParent 

X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskirtais 
patronuojančiosios įmonės savi
ninkams 

Dividendų, pripažintų paskirtais patronuojančiosios įmonės 
savininkams, suma. [Žr. Patronuojančioji įmonė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToOwnersOfParentRelating
ToCurrentYear 

X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskirtais 
patronuojančiosios įmonės savi
ninkams, susiję su einamaisiais 
metais 

Su einamaisiais metais susijusių dividendų, pripažintų paskir
tais patronuojančiosios įmonės savininkams, suma. [Žr. Patro
nuojančioji įmonė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToOwnersOfParentRelating
ToPriorYears 

X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskirtais 
patronuojančiosios įmonės savi
ninkams, susiję su ankstesniais 
metais 

Su ankstesniais metais susijusių dividendų, pripažintų paskir
tais patronuojančiosios įmonės savininkams, suma. [Žr. Patro
nuojančioji įmonė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 482 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistribu
tionsToOwnersPerShare 

X.XX 
duration 

Vienai akcijai tenkantys divi
dendai, pripažinti kaip paskirstyti 
savininkams 

Vienai akcijai tenkanti dividendų, pripažintų paskirtais savinin
kams, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
107 straipsnis 

ifrs-full DividendsRecognisedForInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensiveInco
meDerecognisedDuringPeriod 

X duration, 
credit 

Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, pripažinti 
dividendai, kurių pripažinimas 
nutrauktas ataskaitiniu 
laikotarpiu 

Dividendų, susijusių su investicijomis į nuosavybės priemones, 
kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, kurių pripažinimas nutrauktas ataskaitiniu laikotarpiu, 
suma. [Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio d punktas 

ifrs-full DividendsRecognisedForInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensiveInco
meHeldAtEndOfReportingPeriod 

X duration, 
credit 

Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, pripažinti 
dividendai, turimi ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 

Dividendų, susijusių su investicijomis į nuosavybės priemones, 
kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, suma, turima ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
[Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio d punktas 

ifrs-full DomicileOfEntity text Ūkio subjekto buveinė Ūkio subjekto buveinės šalis. [Žr. Buveinės šalis [member]] atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas 

ifrs-full DonationsAndSubsidiesExpense X duration, 
debit 

Sąnaudos dėl dovanojamų lėšų ir 
subsidijų 

Dėl dovanojamų lėšų ir subsidijų atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full EarningsPerShareAbstract Pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 483 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EarningsPerShareExplanatory text block Pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[text block] 

Pelno, tenkančio vienai akcijai, atskleidimas. atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full EarningsPerShareLineItems Pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full EarningsPerShareTable table Pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pelnu, 
tenkančiu vienai akcijai. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full EffectiveDateOfRevaluationRig
htofuseAssets 

text Perkainojimo data, naudojimo 
teise valdomas turtas 

Naudojimo teise valdomo turto, nurodyto perkainojimo suma, 
perkainojimo data. [Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
57 straipsnis 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluationInt
angibleAssetsOtherThanGoodwi
ll 

text Perkainojimo datos, nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, grupių, nurodytų 
perkainojimo suma, perkainojimo datos. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
124 straipsnio a punkto i 
papunktis 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluationPro
pertyPlantAndEquipment 

text Perkainojimo datos, nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vienetų, nurodytų 
perkainojimo suma, perkainojimo datos. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
77 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 484 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermined
OnDateOfReclassificationOfFin
ancialAssetsFirstApplicationOfI
FRS9 

X.XX 
instant 

Finansinio turto, pergrupuoto iš 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kategorijos, 
faktinių palūkanų norma, nusta
tyta pergrupavimo datą, 9-ojo 
TFAS taikymas pirmą kartą 

Faktinių palūkanų norma, nustatyta tą dieną, kurią ūkio 
subjektas dėl perėjimo prie 9-ojo TFAS pergrupuoja savo 
finansinį turtą iš vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42N straipsnio a punktas 

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermine
dOnDateOfReclassificationOfFi
nancialLiabilitiesFirstApplicatio
nOfIFRS9 

X.XX 
instant 

Finansinių įsipareigojimų, 
pergrupuotų iš vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos, faktinių palūkanų 
norma, nustatyta pergrupavimo 
datą, 9-ojo TFAS taikymas 
pirmą kartą 

Faktinių palūkanų norma, nustatyta tą dieną, kurią ūkio 
subjektas dėl perėjimo prie 9-ojo TFAS pergrupuoja savo 
finansinius įsipareigojimus iš vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finansi
niai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42N straipsnio a punktas 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinancial
AssetsReclassifiedOutOfAvailab
leforsaleFinancialAssets 

X.XX 
instant 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkelto finansinio 
turto faktinių palūkanų norma 

Iš parduoti laikomo turto vertinimo grupės perkelto finansinio 
turto faktinių palūkanų norma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio f punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfFinanc
ialAssetsAtFairValueThroughPr
ofitOrLoss 

X.XX 
instant 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupės perkelto 
finansinio turto faktinių palūkanų 
norma 

Iš turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, vertinimo grupės perkelto finan
sinio turto faktinių palūkanų norma. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio f punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 485 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMadeWhe
nEntityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinanceIn
comeExpensesBetweenProfitOr
LossAndOtherComprehensiveIn
comeForContractsWithDirectPar
ticipationFeaturesAxis 

axis Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyva
vimo elementais draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba nuostolių 
ir į kitų bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, poveikis [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMadeWhe
nEntityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinanceIn
comeExpensesBetweenProfitOr
LossAndOtherComprehensiveIn
comeForContractsWithDirectPar
ticipationFeaturesMember 

member Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyva
vimo elementais draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba nuostolių 
ir į kitų bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą, poveikis [member] 

Šis elementas rodo korekcijų, pritaikytų finansinių ataskaitų 
straipsnių eilutėms, kurioms padarė poveikį pakeistas sutarčių 
su tiesioginio dalyvavimo elementais draudimo finansinių 
pajamų (sąnaudų) skaidymo į pelno arba nuostolių ir į kitų 
bendrųjų pajamų grupę pagrindas, poveikį. [Žr. Draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais pagrindinių 
straipsnių sudėties aprašymas; Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full EffectOfAssetCeilingMember member Turto viršutinės ribos poveikis 
[member] 

Šis elementas rodo turto viršutinės ribos poveikį apibrėžtųjų 
išmokų plane. Turto viršutinė riba – bet kokios ekonominės 
naudos, gaunamos iš apibrėžtųjų išmokų plano grąžinamų lėšų 
arba būsimų apibrėžtųjų išmokų plano įmokų sumažinimo 
forma, dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 486 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EffectOfExchangeRateChanges
OnCashAndCashEquivalents 

X duration, 
debit 

Valiutos kurso pokyčių poveikis 
pinigams ir pinigų ekvivalentams 

Valiutos kurso pokyčių poveikis pinigams ir pinigų ekvivalen
tams, laikomiems ar mokėtiniems užsienio valiuta. [Žr. Pinigai 
ir pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
25 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TAS 28 straipsnis 

ifrs-full EffectOfExchangeRateChanges
OnCashAndCashEquivalentsAb
stract 

Valiutos kurso pokyčių poveikis 
pinigams ir pinigų ekvivalentams 
[abstract] 

ifrs-full EffectOfOverlayApproachRecla
ssificationAxis 

axis Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikis [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio e punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full EffectOfOverlayApproachRecla
ssificationMember 

member Pergrupuojant taikyto persiden
gimo metodo poveikis [member] 

Šis elementas rodo pergrupuojant taikyto persidengimo metodo 
poveikį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio e punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full EffectOfTransitionToIFRSsMe
mber 

member Perėjimo prie TFAS poveikis 
[member] 

Šis elementas rodo perėjimo nuo anksčiau taikytų BAP prie 
TFAS finansinį poveikį. [Žr. Anksčiau taikyti BAP [member]; 
TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 487 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EffectOnAdjustmentToContrac
tualServiceMarginOfChoiceNot
ToAdjustContractualServiceMar
ginForSomeChangesInFulfilmen
tCashFlowsForContractsWithDi
rectParticipationFeatures 

X duration, 
credit 

Sprendimo nekoreguoti sutar
tinės paslaugos maržos pagal kai 
kuriuos sutarčių su tiesioginio 
dalyvavimo elementais įvyk
dymo pinigų srautų pokyčius 
poveikis sutartinės paslaugos 
maržos korekcijai. 

Sprendimo nekoreguoti sutartinės paslaugos maržos pagal kai 
kuriuos sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais įvyk
dymo pinigų srautų pokyčius poveikio sutartinės paslaugos 
maržos korekcijai einamuoju laikotarpiu suma. [Žr. Draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais pagrindinių 
straipsnių sudėties aprašymas] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
112 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full EightYearsBeforeReportingYear
Member 

member Aštuoneri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė aštuoneri metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ElectricityDistributionMember member Elektros energijos skirstymas 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto veiklą, susijusią su elektros 
energijos skirstymu. 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 2 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnis 

ifrs-full EliminationOfIntersegmentAmo
untsMember 

member Segmento vidaus sumų pašali
nimas [member] 

Šis elementas rodo segmento vidaus sumų pašalinimą atliekant 
visų segmento sumų suderinimą su sumomis, pripažintomis 
ūkio subjekto finansinėse ataskaitose. 

pavyzdys: 8-ojo TFAS 4 ĮN, 
pavyzdys: 8-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full EmployeeBenefitsExpense X duration, 
debit 

Išmokų darbuotojams sąnaudos Sąnaudos, patiriamos dėl visų formų atlyginimo, ūkio subjekto 
mokamo darbuotojams mainais į atliktą darbą arba nutraukiant 
darbo santykius. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 99 straipsnis, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 104 straipsnis 

ifrs-full EmployeeContributions X duration, 
credit 

Darbuotojų įmokos Darbuotojų įmokų į pensijų išmokų planus suma. atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio b punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 488 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EmployerContributions X duration, 
credit 

Darbdavių įmokos Darbdavių įmokų į pensijų išmokų planus suma. atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full EnergyExpense X duration, 
debit 

Energijos sąnaudos Dėl energijos suvartojimo susidariusių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full EnergyTransmissionCharges X duration, 
debit 

Energijos perdavimo mokesčiai Su energijos perdavimu susijusių mokesčių suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full EnteringIntoSignificantCommit
mentsOrContingentLiabilitiesM
ember 

member Svarbių įsipareigojimų arba 
neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
prisiėmimas [member] 

Šis elementas rodo svarbių įsipareigojimų arba neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų prisiėmimą. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio i punktas 

ifrs-full EntitysOwnEquityInstrumentsM
ember 

member Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto išleistas nuosavybės prie
mones. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForAssociatesMemb
er 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie asocijuotąsias 
įmones [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Asocijuotosios įmonės“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B4 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS, atskleidimas: 
4-ojo TFAS 39J straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 489 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EntitysTotalForBusinessCombin
ationsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie verslo jungimus 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Verslo jungimas“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnis, atskleidimas: 3- 
iojo TFAS B67 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForCashgenerating
UnitsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie pinigus kurian 
čius vienetus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Pinigus kuriantys 
vienetai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnis, atskleidimas: 36- 
ojo TAS 135 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForConsolidatedStr
ucturedEntitiesMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie konsoliduotus 
struktūrizuotus ūkio subjektus 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Konsoliduoti struktūri
zuoti ūkio subjektai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis dalimis 
konsoliduotuose struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full EntitysTotalForExternalCreditGr
adesMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie išorės kredito 
reitingus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Išorės kredito reitingai“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 24 ĮN a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full EntitysTotalForImpairmentOfFi
nancialAssetsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie finansinio turto 
vertės sumažėjimą [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Finansinio turto vertės 
sumažėjimas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 490 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EntitysTotalForIndividualAssets
OrCashgeneratingUnitsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie atskirą turtą 
arba pinigus kuriančius vienetus 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Atskiras turtas arba 
pinigus kuriantys vienetai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForInternalCreditGr
adesMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie vidaus kredito 
reitingus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Vidaus kredito reitingai“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 25 ĮN b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full EntitysTotalForJointOperations
Member 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie bendrą veiklą 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Bendra veikla“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio c punktas 

ifrs-full EntitysTotalForJointVenturesMe
mber 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie bendras įmones 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Bendros įmonės“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B4 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS, atskleidimas: 
4-ojo TFAS 39J straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full EntitysTotalForProbabilityOfDe
faultMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie įsipareigojimų 
neįvykdymo tikimybę [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Įsipareigojimų neįvyk
dymo tikimybė“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20C ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 491 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EntitysTotalForRelatedPartiesM
ember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie susijusias šalis 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Susijusių šalių grupės“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForSegmentConsoli
dationItemsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie segmentų 
konsolidavimo straipsnius 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Segmentų konsolidavimo 
straipsniai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForSubsidiariesMe
mber 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie patronuojamą
sias įmones [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Patronuojamosios 
įmonės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B4 straipsnio a punktas 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolidatedS
tructuredEntitiesMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie nekonsoliduotus 
struktūrizuotus ūkio subjektus 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Nekonsoliduoti struktūri
zuoti ūkio subjektai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio e punktas 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolidatedS
ubsidiariesMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie nekonsoliduotas 
patronuojamąsias įmones 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Nekonsoliduotos patro
nuojamosios įmonės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full Equity X instant, 
credit 

Nuosavybė Likusi ūkio subjekto turto dalis atėmus visus jo 
įsipareigojimus. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
55 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 78 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TFAS 32 straipsnio 
a punkto i papunktis, atsklei
dimas: 13-ojo TFAS 93 straipsnio 
a punktas, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 492 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EquityAbstract Nuosavybė [abstract] 

ifrs-full EquityAndLiabilities X instant, 
credit 

Nuosavybė ir įsipareigojimai Ūkio subjekto nuosavybės ir įsipareigojimų suma. [Žr. Nuosa
vybė; Įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full EquityAndLiabilitiesAbstract Nuosavybė ir įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full EquityAttributableToOwnersOf
Parent 

X instant, 
credit 

Patronuojančiosios įmonės savi
ninkams priskirtina nuosavybės 
dalis 

Patronuojančiosios įmonės savininkams priskirtinos nuosa
vybės dalies suma. Konkrečiai nurodoma į šią sumą neįtraukti 
nekontroliuojamos dalies. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio r punktas 

ifrs-full EquityAttributableToOwnersOf
ParentMember 

member Patronuojančiosios įmonės savi
ninkams priskirtina nuosavybės 
dalis [member] 

Šis elementas rodo patronuojančiosios įmonės savininkams 
priskirtinos nuosavybės dalį. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full EquityInstrumentsAmountContri
butedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Nuosavybės priemonės, plano 
turto tikrosios vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka nuosavybės (ne skolos) priemonės. [Žr. Plano 
turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio b punktas 

ifrs-full EquityInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turimos nuosavybės priemonės Ūkio subjekto turimų priemonių, kuriomis įrodoma likutinė 
kito ūkio subjekto turto dalis, atėmus visus jo įsipareigojimus, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 493 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EquityInterestsOfAcquirer X instant, 
credit 

Įsigyjančio ūkio subjekto nuosa
vybės dalys 

Verslo jungimo metu kaip atlygis perleistų įsigyjančio ūkio 
subjekto nuosavybės dalių tikroji vertė įsigijimo datą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punkto iv 
papunktis 

ifrs-full EquityInvestmentsMember member Investicijos į nuosavybę 
[member] 

Šis elementas rodo investicijas į nuosavybės priemones. pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
6 straipsnis 

ifrs-full EquityLiabilitiesAndRegulatory
DeferralAccountCreditBalances 

X instant, 
credit 

Nuosavybė, įsipareigojimai ir 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likučiai 

Nuosavybės, įsipareigojimų ir reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likučių suma. [Žr. Nuosavybė; Įsipareigojimai; Regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
21 straipsnis 

ifrs-full EquityMember member Nuosavybė [member] Šis elementas rodo likusią ūkio subjekto turto dalį atėmus 
visus jo įsipareigojimus. Jis taip pat atitinka standartinę ašies 
„Nuosavybės komponentai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full EquityPriceRiskMember member Akcijų kainos rizika [member] Šis elementas rodo kitos kainos rizikos komponentą, atitinkantį 
rūšį rizikos, kad dėl akcijų kainos pokyčių svyruos finansinės 
priemonės tikroji vertė arba būsimieji pinigų srautai. [Žr. Finan
sinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 32 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 494 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EquityReclassifiedIntoFinancial
Liabilities 

X duration Į finansinių įsipareigojimų grupę 
perkelta nuosavybė 

Į finansinių įsipareigojimų grupę perkeltos nuosavybės suma. 
[Žr. Nuosavybė; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 80A 
straipsnis 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinancial
AssetsReclassifiedOutOfAvailab
leforsaleFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkelto finansinio 
turto numatomi pinigų srautai 

Iš parduoti laikomo turto grupės perkelto finansinio turto 
numatomi pinigų srautai. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio f punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfFinanc
ialAssetsAtFairValueThroughPr
ofitOrLoss 

X duration, 
debit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupės perkelto 
finansinio turto numatomi pinigų 
srautai 

Iš finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės perkelto finansinio 
turto numatomi pinigų srautai. [Žr. Finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio f punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectContin
gentLiabilitiesInBusinessCombi
nation 

X instant, 
credit 

Numatomas finansinis poveikis, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai 
verslo jungimo metu 

Numatomo neapibrėžtųjų įsipareigojimų, kurie nebuvo pripa 
žinti verslo jungimo metu, nes jų tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti, finansinio poveikio dydis. [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punkto i 
papunktis 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOfCont
ingentAssets 

X instant, 
debit 

Numatomas neapibrėžtojo turto 
finansinis poveikis 

Dėl praeities įvykių galinčio atsirasti turto, kurio buvimas bus 
patvirtintas tiktai įvykus arba neįvykus vienam ar daugiau 
nevisiškai ūkio subjekto kontroliuojamų neapibrėžtų būsimųjų 
įvykių, numatomo finansinio poveikio dydis. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
89 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 495 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOfCont
ingentLiabilities 

X instant, 
credit 

Numatomas neapibrėžtųjų įsipa
reigojimų finansinis poveikis 

Numatomo neapibrėžtųjų įsipareigojimų finansinio poveikio 
dydis. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnio a punktas 

ifrs-full EstimateOfContributionsExpect
edToBePaidToPlan 

X duration, 
credit 

Įmokų, numatomų sumokėti 
pagal planą per kitą metinį atas
kaitinį laikotarpį, įvertis 

Įmokų, numatomų atlikti pagal apibrėžtųjų išmokų planą per 
kitą metinį ataskaitinį laikotarpį, įvertis. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
147 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 19-ojo TAS 148 straipsnio 
d punkto iii papunktis 

ifrs-full EstimateOfUndiscountedClaims
ThatAriseFromContractsWithin
ScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Nediskontuotų reikalavimų, atsi
randančių dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, įvertis 

Reikalavimų, atsirandančių dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, nediskontuotos sumos įvertis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashFlowsMember 

member Būsimųjų pinigų srautų dabar
tinės vertės įverčiai [member] 

Šis elementas rodo su draudimo sutartimis susijusių būsimųjų 
pinigų srautų dabartinės vertės įverčius. [Žr. Draudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
101 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashInflowsMember 

member Būsimųjų pinigų įplaukų dabar
tinės vertės įverčiai [member] 

Šis elementas rodo su draudimo sutartimis susijusių būsimųjų 
pinigų įplaukų dabartinės vertės įverčius. [Žr. Draudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashOutflowsInflowsThatAris
eFromContractsWithinScopeOfI
FRS17ThatAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, būsimųjų 
pinigų išmokų (įplaukų), kurios 
yra įsipareigojimai, dabartinės 
vertės įverčiai 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, būsimųjų 
pinigų išmokų (įplaukų), kurios yra įsipareigojimai, dabartinės 
vertės įverčių suma. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 496 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashOutflowsMember 

member Būsimųjų pinigų išmokų dabar
tinės vertės įverčiai [member] 

Šis elementas rodo su draudimo sutartimis susijusių būsimųjų 
pinigų išmokų dabartinės vertės įverčius. [Žr. Draudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashOutflowsOtherThanInsur
anceAcquisitionCashFlowsMem
ber 

member Būsimųjų pinigų išmokų, 
išskyrus draudimo įsigijimo 
pinigų srautus, dabartinės vertės 
įverčiai [member] 

Šis elementas rodo būsimųjų pinigų išmokų, išskyrus draudimo 
įsigijimo pinigų srautus, dabartinės vertės įverčius. [Žr. Drau
dimo įsigijimo pinigų srautų dabartinės vertės įverčiai 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfInsu
ranceAcquisitionCashFlowsMe
mber 

member Draudimo įsigijimo pinigų srautų 
dabartinės vertės įverčiai 
[member] 

Šis elementas rodo draudimo įsigijimo pinigų srautų dabartinės 
vertės įverčius. Draudimo įsigijimo pinigų srautai yra pinigų 
srautai, kurie susidaro dėl draudimo sutarčių grupės pardavimo, 
įvertinimo ir sudarymo išlaidų ir kurie tiesiogiai priskirtini 
draudimo sutarčių portfeliui, į kurį įeina grupė. Šie pinigų 
srautai apima pinigų srautus, kurie nėra tiesiogiai priskirtini 
prie portfelį sudarančių pavienių sutarčių arba draudimo 
sutarčių grupių. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFina
ncialAssetsAxis 

axis Finansinio turto pergrupavimo 
įvykiai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnis 

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFina
ncialAssetsMember 

member Finansinio turto pergrupavimo 
įvykiai [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto pergrupavimo įvykius. Jis 
taip pat rodo standartinę ašies „Finansinio turto pergrupavimo 
įvykiai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 497 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExchangeDifferencesOnTranslat
ionAbstract 

Valiutos keitimo skirtumai, atsi
randantys dėl perskaičiavimo 
[abstract] 

ifrs-full ExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Mokėtini akcizai Su akcizais susijusių mokėtinų sumų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full ExercisePriceOfOutstandingShar
eOptions2019 

X.XX 
instant 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kaina 

Galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių įvykdymo kaina. atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full ExercisePriceShareOptionsGrant
ed2019 

X.XX 
duration 

Įvykdymo kaina, suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių įvykdymo kaina. atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full ExpectedCashOutflowOnRedem
ptionOrRepurchaseOfPuttableFi
nancialInstruments 

X duration, 
credit 

Numatomos pinigų išmokos 
perperkant ar išperkant paden
giamąsias finansines priemones 

Numatomos pinigų išmokos perperkant ar išperkant padengia
mąsias finansines priemones, priskiriamas prie nuosavybės. 
[Žr. Likvidumo rizika [member]; Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136A straipsnio c punktas 

ifrs-full ExpectedCreditLossesCollective
lyAssessedMember 

member Kartu įvertinti tikėtini kredito 
nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo tikėtinus kredito nuostolius, kurie buvo 
įvertinti kartu. [Žr. Tikėtinų kredito nuostolių vertinimo 
metodas [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnis 

ifrs-full ExpectedCreditLossesIndividual
lyAssessedMember 

member Atskirai įvertinti tikėtini kredito 
nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo tikėtinus kredito nuostolius, kurie buvo 
įvertinti atskirai. [Žr. Tikėtinų kredito nuostolių vertinimo 
metodas [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 498 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpectedCreditLossRate X.XX 
instant 

Tikėtinų kredito nuostolių dydis Tikėtinų kredito nuostolių dydis, apskaičiuojamas kaip bend
rosios balansinės vertės procentinė dalis. Tikėtini kredito 
nuostoliai – svertinis kredito nuostolių vidurkis, nustatytas 
atsižvelgiant į atitinkamą įsipareigojimų neįvykdymo riziką. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis 

ifrs-full ExpectedDividendAsPercentage
ShareOptionsGranted 

X.XX 
duration 

Procentais išreikšti tikėtini divi
dendai, suteikti akcijų pasirin
kimo sandoriai 

Tikėtinų dividendų procentinė dalis, naudojama apskaičiuojant 
suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių tikrąją vertę. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full ExpectedDividendShareOptions
Granted 

X duration Tikėtini dividendai, suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai 

Tikėtinų dividendų suma, naudojama apskaičiuojant suteiktų 
akcijų pasirinkimo sandorių tikrąją vertę. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full ExpectedReimbursementContin
gentLiabilitiesInBusinessCombi
nation 

X instant, 
debit 

Tikėtina kompensacija, neap
ibrėžtieji įsipareigojimai verslo 
jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
vykdymo išlaidų suma, kurią tikimasi kompensuos kita šalis. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas 

ifrs-full ExpectedReimbursementOtherPr
ovisions 

X instant, 
debit 

Tikėtina kompensacija, kiti 
atidėjiniai 

Suma, kurią tikėtina kompensuos kita šalis, dėl išlaidų, skirtų 
kitiems atidėjiniams įvykdyti. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
85 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 499 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpenseArisingFromExploratio
nForAndEvaluationOfMineralR
esources 

X duration, 
debit 

Dėl mineralinių žaliavų išteklių 
tyrimo ir vertinimo susidarančios 
sąnaudos 

Sąnaudų, susidarančių dėl mineralinių žaliavų išteklių, įskaitant 
mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsikuriančius 
išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo juridines 
teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat po mineralinių išteklių 
gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio naudingumo 
nustatymo, suma. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExpenseArisingFromInsuranceC
ontracts 

X duration, 
debit 

Dėl draudimo sutarčių atsiran
dančios sąnaudos 

Dėl draudimo sutarčių atsirandančių sąnaudų suma. [Žr. Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExpenseByNature X duration, 
debit 

Sąnaudos pagal paskirtį Sąnaudų, susumuotų pagal jų paskirtį (pavyzdžiui, nusidėvė
jimas, medžiagų pirkimai, transporto išlaidos, išmokos darbuo
tojams, reklamos išlaidos) ir neperskirstytų pagal funkcijas 
ūkio subjekte, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
99 straipsnis 

ifrs-full ExpenseByNatureAbstract Sąnaudos pagal paskirtį 
[abstract] 

ifrs-full ExpenseDueToUnwindingOfDis
countOnProvisions 

X duration, 
debit 

Sąnaudos dėl atidėjinių diskonto 
išskleidimo 

Sąnaudų, pripažintų dėl atidėjinių diskonto išskleidimo, kurį 
lemia praeinančio laiko poveikis, suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 500 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpenseForPolicyholderClaims
AndBenefitsWithoutReductionF
orReinsuranceHeld 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, susijusios su draudėjų 
pretenzijomis ir išmokomis, 
netaikant sumažinimo dėl turimų 
perdraudimo sutarčių 

Sąnaudų, susijusių su draudėjų pretenzijomis ir išmokomis, 
suma netaikant sumažinimo dėl turimų perdraudimo sutarčių. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 85 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 24 ĮN c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ExpenseFromCashsettledShare
basedPaymentTransactionsInWh
ichGoodsOrServicesReceivedDi
dNotQualifyForRecognitionAsA
ssets 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių, 
kurie padengiami grynaisiais 
pinigais, pagal kuriuos gautos 
prekės ir paslaugos nebuvo 
pripažintos turtu 

Sąnaudų, atsirandančių dėl mokėjimo akcijomis sandorių, kurie 
padengiami grynaisiais pinigais, pagal kuriuos gautos prekės ir 
paslaugos nebuvo pripažintos turtu, suma. [Žr. Sąnaudos, atsi
randančios dėl mokėjimo akcijomis sandorių, pagal kuriuos 
gautos prekės ir paslaugos nebuvo pripažintos turtu] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExpenseFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, tolesnės kont
rolės 

Ūkio subjekto pripažintų sąnaudų dėl finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės (pavyzdžiui, išves
tinių finansinių priemonių tikrosios vertės pokyčiai), suma. 
[Žr. Finansinis turtas; Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio b punktas 

ifrs-full ExpenseFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsCumulativelyRecognised 

X instant, 
debit 

Apskritai pripažintos sąnaudos, 
atsirandančios dėl finansinio 
turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, tolesnės kontrolės 

Apskritai ūkio subjekto pripažintų sąnaudų dėl finansinio turto, 
kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės (pavyzdžiui, 
išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pokyčiai), 
suma. [Žr. Sąnaudos, atsirandančios dėl finansinio turto, 
kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės; Išvestinės 
finansinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 501 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpenseFromEquitysettledShare
basedPaymentTransactionsInWh
ichGoodsOrServicesReceivedDi
dNotQualifyForRecognitionAsA
ssets 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių, 
kurie padengiami nuosavybės 
priemonėmis, pagal kuriuos 
gautos prekės ir paslaugos 
nebuvo pripažintos turtu 

Sąnaudų, atsirandančių dėl mokėjimo akcijomis sandorių, kurie 
padengiami nuosavybės priemonėmis, pagal kuriuos gautos 
prekės ir paslaugos nebuvo pripažintos turtu, suma. 
[Žr. Sąnaudos, atsirandančios dėl mokėjimo akcijomis 
sandorių, pagal kuriuos gautos prekės ir paslaugos nebuvo 
pripažintos turtu] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
51 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay
mentTransactionsInWhichGoods
OrServicesReceivedDidNotQual
ifyForRecognitionAsAssets 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių, 
pagal kuriuos gautos prekės ir 
paslaugos nebuvo pripažintos 
turtu 

Sąnaudų, atsirandančių dėl mokėjimo akcijomis sandorių, 
pagal kuriuos gautos prekės ir paslaugos nebuvo pripažintos 
turtu, suma. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
51 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPay
mentTransactionsInWhichGoods
OrServicesReceivedDidNotQual
ifyForRecognitionAsAssetsAbst
ract 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių, 
pagal kuriuos gautos prekės ir 
paslaugos nebuvo pripažintos 
turtu [abstract] 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPayme
ntTransactionsWithEmployees 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, patiriamos dėl mokė
jimo akcijomis sandorių su 
darbuotojais 

Sąnaudų, patiriamų dėl mokėjimo akcijomis sandorių su 
darbuotojais, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 502 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpenseIncomeIncludedInProfi
tOrLossLiabilitiesUnderInsuranc
eContractsAndReinsuranceContr
actsIssued 

X duration, 
credit 

Pajamos (sąnaudos), įtrauktos į 
pelną arba nuostolius, įsiparei
gojimai pagal sudarytas drau
dimo ir perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų (sąnaudų), 
įtrauktų į pelną arba nuostolius. [Žr. Įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN d 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExpenseOfRestructuringActiviti
es 

X duration, 
debit 

Su veiklos restruktūrizavimu 
susijusios sąnaudos 

Su restruktūrizavimu susijusių sąnaudų suma. Restruktūrizavi
mas yra vadovybės planuojama ir kontroliuojama programa, 
reikšmingai keičianti ūkio subjekto vykdomo verslo apimtį 
arba to verslo vykdymo būdą. Tokios programos apima: a) 
verslo srities pardavimą arba nutraukimą; b) veiklos nutrau
kimą šalyje ar regione arba veiklos perkėlimą iš vienos šalies 
ar regiono į kitą; c) valdymo struktūros pokyčius; ir d) esminį 
reorganizavimą, darantį reikšmingą įtaką ūkio subjekto veiklos 
pobūdžiui ir krypčiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExpenseRecognisedDuringPerio
dForBadAndDoubtfulDebtsFor
RelatedPartyTransaction 

X duration, 
debit 

Per laikotarpį pripažintos blogų 
ir abejotinų skolų, susijusių su 
susijusių šalių sandoriais, 
sąnaudos 

Per laikotarpį pripažintų sąnaudų, susijusių su blogomis ar 
abejotinomis susijusių šalių skolomis, suma. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnio d punktas 

ifrs-full ExpenseRelatingToLeasesOfLo
wvalueAssetsForWhichRecognit
ionExemptionHasBeenUsed 

X duration, 
debit 

Su mažos vertės turto nuoma 
susijusios sąnaudos, kurioms 
taikyta pripažinimo išimtis 

Su mažos vertės turto nuoma susijusių sąnaudų suma, apskai
toma taikant 16-ojo TFAS 6 straipsnį. Į šias sąnaudas neįtrau
kiamos sąnaudos, susijusios su trumpalaike mažos vertės turto 
nuoma. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 503 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpenseRelatingToShorttermLe
asesForWhichRecognitionExem
ptionHasBeenUsed 

X duration, 
debit 

Su trumpalaike nuoma susijusios 
sąnaudos, kurioms taikyta pripa 
žinimo išimtis 

Su trumpalaike nuoma susijusių sąnaudų suma, apskaitoma 
taikant 16-ojo TFAS 6 straipsnį. Šios sąnaudos neturi apimti 
sąnaudų, susijusių su nuoma, kurios laikotarpis yra vienas 
mėnuo arba trumpesnis. Trumpalaikė nuoma – nuoma, kurios 
nuomos laikotarpis pradžios datą yra 12 mėnesių arba trum
pesnis. Nuoma, apimanti pasirinkimo teisę pirkti turtą, nėra 
trumpalaikė nuoma. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExpenseRelatingToVariableLeas
ePaymentsNotIncludedInMeasur
ementOfLeaseLiabilities 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, susijusios su kinta
maisiais nuomos mokesčiais, 
neįtrauktais į nuomos įsipareigo
jimų vertinimą 

Su kintamaisiais nuomos mokesčiais, neįtrauktais į nuomos 
įsipareigojimų vertinimą, susijusių sąnaudų suma. Kintamieji 
nuomos mokesčiai – mokesčių, kuriuos nuomininkas nuomos 
laikotarpiu sumoka nuomotojui už teisę naudoti nuomojamą 
turtą, dalis, kuri kinta dėl faktų ar aplinkybių pokyčių po 
pradžios datos, išskyrus praeinantį laiką. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio e punktas 

ifrs-full ExpensesArisingFromReinsuran
ceHeld 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
turimų perdraudimo sutarčių 

Su turimomis perdraudimo sutartimis susijusių sąnaudų suma. pavyzdys: 1-ojo TAS 85 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 24 ĮN d punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ExpensesFromAllocationOfPre
miumsPaidToReinsurer 

X duration, 
debit 

Perdraudikui sumokėtų įmokų 
paskirstymo sąnaudos 

Perdraudikui sumokėtų įmokų paskirstymo sąnaudų suma. 
[Žr. Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
86 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 504 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfAvailableforsaleF
inancialAssetsRecognisedInOthe
rComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkelto finansinio 
turto sąnaudos, pripažintos pelnu 
arba nuostoliais 

Iš parduoti laikomo turto grupės perkelto finansinio turto 
sąnaudų suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Parduoti 
laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss
RecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupės perkelto 
finansinio turto sąnaudos, pripa 
žintos pelnu arba nuostoliais 

Iš finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės perkelto finansinio 
turto sąnaudų suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationHowServiceConcess
ionArrangementHasBeenClassifi
ed 

text Paaiškinimas, kaip buvo klasifi
kuojamas paslaugų koncesijos 
susitarimas 

Paaiškinama, kaip buvo klasifikuojamas paslaugų koncesijos 
susitarimas. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnio e punktas 

ifrs-full ExplanationOfAccountingPolici
esAndMethodsOfComputationF
ollowedInInterimFinancialState
ments 

text block Tarpinėms finansinėms ataskai
toms taikomos apskaitos poli
tikos ir skaičiavimo metodų 
aprašymas [text block] 

Pareiškimo, kad tarpinėms finansinėms ataskaitoms taikoma ta 
pati apskaitos politika ir tie patys skaičiavimo metodai kaip ir 
paskutinėse metinėse finansinėse ataskaitose arba, jeigu ši poli
tika arba metodai pasikeitė, pokyčių pobūdžio ir poveikio apra 
šymo, atskleidimas. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsBetw
eenDenominatorsUsedToCalcul
ateBasicAndDilutedEarningsPer
Share 

text Apskaičiuojant pagrindinį ir 
sumažintą pelną, tenkantį vienai 
akcijai, naudotų vardiklių kore
gavimų paaiškinimas 

Vardiklių, naudojamų apskaičiuojant pagrindinį ir sumažintą 
pelną, tenkantį vienai akcijai, tarpusavio suderinimas. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 505 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsOfNu
meratorToCalculateBasicEarnin
gsPerShare 

text Apskaičiuojant pagrindinį pelną, 
tenkantį vienai akcijai, atliktų 
skaitiklio koregavimų 
paaiškinimas 

Paaiškinami apskaičiuojant pagrindinį pelną, tenkantį vienai 
akcijai, atlikti skaitiklio koregavimai. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsOfNu
meratorToCalculateDilutedEarni
ngsPerShare 

text Apskaičiuojant sumažintą pelną, 
tenkantį vienai akcijai, atliktų 
skaitiklio koregavimų 
paaiškinimas 

Paaiškinami apskaičiuojant sumažintą pelną, tenkantį vienai 
akcijai, atlikti skaitiklio koregavimai. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsThat
WouldBeNecessaryToAchieveF
airPresentation 

text Koregavimų, kurie yra būtini 
siekiant teisingo pateikimo, 
paaiškinimas 

Paaiškinami finansinių ataskaitų straipsnių koregavimai, dėl 
kurių vadovybė nusprendė, kad jie būtų reikalingi siekiant 
teisingo pateikimo tokiomis aplinkybėmis, kai vadovybė 
padaro išvadą, kad tam tikro TFAS reikalavimo laikymasis 
taip klaidintų, kad būtų prieštaraujama konceptualiose gairėse 
apibrėžtam finansinių ataskaitų tikslui, tačiau pagal atitinkamą 
reguliavimo sistemą šio reikalavimo nesilaikyti draudžiama. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
23 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfAmountOfAny
GainRecognisedAndLineIte
mInStatementOfComprehensive
IncomeInWhichGainIsRecognis
edInBargainPurchase 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilutės, 
kurioje pripažįstamas pelnas iš 
pirkimo pigiau nei rinkos kaina 
sandorio, aprašymas 

Aprašoma bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutė, kurioje 
pripažįstamas pelnas iš pirkimo pigiau nei rinkos kaina 
sandorio. [Žr. Pelnas, pripažįstamas pirkimo pigiau nei rinkos 
kaina sandoryje] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio n punkto i 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfAmountReclassi
fiedBetweenProfitOrLossAndOt
herComprehensiveIncomeApply
ingOverlayApproach 

text Sumos, taikant persidengimo 
metodą pergrupuotos iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę arba atvirkščiai, 
paaiškinimas 

Sumos, taikant persidengimo metodą pergrupuotos iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų pajamų grupę arba atvirkščiai, 
paaiškinimas, kad finansinių ataskaitų vartotojai suprastų, kaip 
ta suma gauta. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio d punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 506 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesIn
RangeOfOutcomesUndiscounted
AndReasonsForThoseChangesF
orContingentConsideration 

text Visų neapibrėžtojo atlygio 
nediskontuotų rezultatų intervalo 
pokyčių ir tų pokyčių priežasčių 
paaiškinimas 

Paaiškinami visi neapibrėžtojo atlygio turto ar įsipareigojimų 
verslo jungimo metu nediskontuotų rezultatų intervalo pokyčiai 
ir tų pokyčių priežastys. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesInRe
cognisedAmountsOfContingent
Consideration 

text Visų neapibrėžtojo atlygio 
pripažintų sumų pokyčių 
paaiškinimas 

Paaiškinami visi neapibrėžtojo atlygio turto ar įsipareigojimų 
verslo jungimo metu pripažintų sumų pokyčiai. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfAssetsAcquiredB
yWayOfGovernmentGrantAndI
nitiallyRecognisedAtFairValue 

text Turto, įgyto naudojant valstybės 
dotaciją ir pradžioje pripažinto 
tikrąja verte, paaiškinimas 

Paaiškinama, ar turtas, įgytas naudojant valstybės dotacijas ir 
pradžioje pripažintas tikrąja verte, po pripažinimo vertinamas 
taikant savikainos ar perkainojimo metodą. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Vyriausybė [member]; Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio c punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfAssumptionAbout
FutureWithSignificantRiskOfRe
sultingInMaterialAdjustments 

text Įvertinimo neapibrėžtumo, 
keliančio didelę reikšmingo 
koregavimo riziką, šaltinių 
paaiškinimas 

Paaiškinami pagrindiniai įvertinimo neapibrėžtumo šaltiniai, 
dėl kurių kyla didelė reikšmingo koregavimo rizika. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnis, atskleidimas: 
TFAAK 14-ojo aiškinimo 
10 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfAssumptionsToM
easureInsuranceAssetsAndLiabil
ities 

text Procesų, taikytų nustatant prie
laidas, pagal kurias vertinamas 
dėl draudimo sutarčių atsiran
dantis pripažintas turtas, įsipa
reigojimai, pajamos ir sąnaudos, 
paaiškinimas 

Paaiškinami procesai, taikyti nustatant prielaidas, turinčias 
didžiausią poveikį vertinant dėl draudimo sutarčių atsirandantį 
pripažintą turtą, įsipareigojimus, pajamas ir sąnaudas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 507 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfBasisOfPreparatio
nOfUnadjustedComparativeInfo
rmation 

text Pagrindo, naudojamo rengiant 
nepakoreguotą lyginamąją infor
maciją, paaiškinimas 

Paaiškinamas pagrindas, naudotas rengiant nepakoreguotą lygi
namąją informaciją, pateikiamą finansinėse ataskaitose. 

atskleidimas: 10-ojo TFAS C6B 
straipsnis, atskleidimas: 11-ojo 
TFAS C13B straipsnis, atsklei
dimas: 16-ojo TAS 80A 
straipsnis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 18I straipsnis, atskleidimas: 
38-ojo TAS 130I straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C27 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfBodyOfAuthorisa
tion 

text Paaiškinimas apie įgaliojimą 
suteikusį organą 

Paaiškinama, kas suteikė įgaliojimą paskelbti finansines 
ataskaitas. 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfChangeInActivi
tiesThatPermittedInsurerToReas
sessWhetherItsActivitiesArePred
ominantlyConnectedWithInsura
nce 

text Veiklos pasikeitimo, dėl kurio 
draudėjas įgijo teisę iš naujo 
įvertinti, ar jo veikla yra 
daugiausia susijusi su draudimu, 
paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinamas veiklos pasikeitimas, dėl kurio draudėjas 
įgijo teisę iš naujo įvertinti, ar jo veikla yra daugiausia susijusi 
su draudimu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio c punkto iii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfChangeInActivi
tiesThatResultedInInsurerNoLon
gerQualifyingToApplyTemporar
yExemptionFromIFRS9 

text Veiklos pasikeitimo, dėl kurio 
draudėjas nebeteko teisės taikyti 
laikiną 9-ojo TFAS išimtį, 
paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinamas veiklos pasikeitimas, dėl kurio draudėjas 
nebeteko teisės taikyti laikiną 9-ojo TFAS išimtį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39D straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfChangeInBusines
sModelForManagingFinancialA
ssets 

text Finansiniam turtui valdyti skirto 
verslo modelio pakeitimo 
paaiškinimas 

Paaiškinamas finansiniam turtui valdyti skirto ūkio subjekto 
verslo modelio pakeitimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 508 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfChangeInNameO
fReportingEntityOrOtherMeans
OfIdentificationFromEndOfPrec
edingReportingPeriod 

text Ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto pavadinimo ar kito jo 
atpažinimo būdo pasikeitimo nuo 
praėjusio ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos paaiškinimas 

Paaiškinamas ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadinimo ar 
bet kokio kito jo atpažinimo būdo pasikeitimas nuo praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio pabaigos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfChangesInApplic
ableTaxRatesToPreviousAccoun
tingPeriod 

text Taikomų mokesčio tarifų pakei
timų, palyginti su praėjusiu 
ataskaitiniu laikotarpiu, 
paaiškinimas 

Paaiškinami ūkio subjekto taikomo (-ų) pelno mokesčio tarifo 
(-ų) pakeitimai, palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio d punktas 

ifrs-full ExplanationOfChangesInDescri
ptionOfRetirementBenefitPlan 

text Pensijų išmokų plano aprašymo 
pasikeitimų paaiškinimas 

Paaiškinami pensijų išmokų plano aprašymo pasikeitimai per 
ataskaitinį laikotarpį. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio g punktas 

ifrs-full ExplanationOfContractualObliga
tionsToPurchaseConstructOrDe
velopInvestmentPropertyOrForR
epairsMaintenanceOrEnhancem
ents 

text Sutartimi įformintų prievolių 
pirkti, statyti ar tobulinti investi
cinį turtą arba jį remontuoti, 
prižiūrėti ar pagerinti, 
paaiškinimas 

Sutartimi įformintų prievolių pirkti, statyti ar tobulinti investi
cinį turtą arba jį remontuoti, prižiūrėti ar pagerinti, paaiški
nimas. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio h punktas 

ifrs-full ExplanationOfCreditRiskMana
gementPracticesAndHowTheyR
elateToRecognitionAndMeasure
mentOfExpectedCreditLossesEx
planatory 

text block Kredito rizikos valdymo prak
tikos ir to, kaip ji susijusi su 
tikėtinų kredito nuostolių pripa 
žinimu ir vertinimu, paaiški
nimas [text block] 

Kredito rizikos valdymo praktikos ir to, kaip ji susijusi su 
tikėtinų kredito nuostolių pripažinimu ir vertinimu, 
paaiškinimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35F 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 509 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfDepartureFromIF
RS 

text Nukrypimo nuo TFAS 
paaiškinimas 

Paaiškinamas ūkio subjekto nukrypimas nuo TFAS ir atsklei
džiama, kad jis laikėsi taikomų TFAS, išskyrus tą konkretų 
reikalavimą, nuo kurio jis nukrypo siekdamas teisingo patei
kimo. Tam atskleidžiamas TFAS, nuo kurio ūkio subjektas 
nukrypo, pavadinimas, nukrypimo pobūdis, įskaitant tą 
apskaitos tvarką, kurios reikėtų pagal minėtą TFAS, priežastis, 
dėl kurios tokia apskaitos tvarka esamomis aplinkybėmis būtų 
tokia klaidinanti, kad prieštarautų konceptualiose gairėse 
apibrėžtam finansinių ataskaitų tikslui, ir pasirinktoji apskaitos 
tvarka. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 20 straipsnio c 
punktas 

ifrs-full ExplanationOfDesignatedFinan
cialAssetsThatAreHeldOutsideL
egalEntityThatIssuesContractsW
ithinScopeOfIFRS4 

text Paaiškinimas dėl priskirto finan
sinio turto, laikomo ne juridi
niame subjekte, sudarančiame 
sutartis, kurioms taikomas 4-asis 
TFAS 

Paaiškinimas dėl kiekvieno priskirto finansinio turto, laikomo 
ne juridiniame subjekte, sudarančiame sutartis, kurioms 
taikomas 4-asis TFAS. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio c punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfAnyInv
estmentInEmployer 

text Išsamus visų investicijų į darb
davio ūkio subjektą paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinamos visos pensijų išmokų plane numatytos 
investicijos į darbdavio ūkio subjektą. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfGuarant
eesGivenOrReceivedOfOutstand
ingBalancesForRelatedPartyTra
nsaction 

text Išsamus suteiktų ar gautų garan
tijų dėl skolų likučių pagal susi
jusių šalių sandorius 
paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinama apie suteiktas ar gautas garantijas dėl 
skolų likučių pagal susijusių šalių sandorius. [Žr. Garantijos 
[member]; Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnio b punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 510 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfInvest
mentExceedingEitherFivePer
CentOfNetAssetsAvailableForB
enefitsOrFivePerCentOfAnyCla
ssOrTypeOfSecurity 

text Išsamus investicijų, viršijančių 
penkis procentus grynojo turto, 
tenkančio pensijoms, arba penkis 
procentus bet kurios vertybinių 
popierių klasės ar tipo, 
paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinama apie kiekvieną atskirą investiciją, virši
jančią 5 % pensijų išmokų plano turto, atėmus įsipareigojimus, 
išskyrus sutartų pensijų aktuarinę dabartinę vertę, arba 5 % bet 
kurios vertybinių popierių klasės ar tipo. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfDifferenceBetwee
nOperatingLeaseCommitments
DisclosedApplyingIAS17AndLe
aseLiabilitiesRecognisedAtDate
OfInitialApplicationOfIFRS16E
xplanatory 

text block Skirtumo tarp veiklos nuomos 
įsipareigojimų, atskleistų taikant 
17-ąjį TAS, ir nuomos įsiparei
gojimų, pripažintų 16-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą, paaiš
kinimas [text block] 

Paaiškinamas skirtumas tarp: a) veiklos nuomos įsipareigo
jimai, atskleisti taikant 17-ąjį TAS metinio ataskaitinio laiko
tarpio pabaigoje prieš pat 16-ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą, diskontuoti naudojant nuomininko priskaitytiną skolini
mosi palūkanų normą taikymo pirmą kartą datą; ir b) nuomos 
įsipareigojimai, pripažinti finansinės būklės ataskaitoje 16-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą. Priskaitytina skolinimosi 
palūkanų norma – palūkanų norma, kurią nuomininkas turėtų 
mokėti, kad su panašiomis garantijomis panašiam laikotarpiui 
pasiskolintų lėšų, būtinų turtui, kurio vertė panaši į naudojimo 
teise valdomo turto vertę, įsigyti panašiomis ekonominėmis 
sąlygomis. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
C12 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfDirectMeasureme
ntOfFairValueOfGoodsOrServic
esReceived 

text Gautų prekių ar paslaugų tikro
sios vertės tiesioginio įvertinimo 
paaiškinimas 

Paaiškinama, kaip buvo nustatyta gautų prekių ar paslaugų 
tikroji vertė, jei ji buvo vertinama tiesiogiai (pvz., ar tikroji 
vertė įvertinta pagal šių prekių ar paslaugų rinkos kainą). 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
48 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 511 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfDisposalOfInvest
mentPropertyCarriedAtCostOrIn
AccordanceWithIFRS16WithinF
airValueModel 

text Investicinio turto, įvertinto savi
kaina arba pagal 16-ąjį TFAS 
taikant tikrosios vertės metodą, 
perleidimo paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad ūkio subjektas perleido investicinį 
turtą, kuris apskaitoje nebuvo registruojamas tikrąja verte, kai 
ūkio subjektas vertino investicinį turtą savikaina arba pagal 16- 
ąjį TFAS taikydamas tikrosios vertės metodą, nes tikrosios 
vertės negalima nuolat patikimai nustatyti. [Žr. Savikaina 
arba pagal 16-ąjį TFAS taikant tikrosios vertės metodą 
[member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnio d punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangeF
orBiologicalAssetForWhichFair
ValueBecomesReliablyMeasura
ble 

text Perėjimo prie biologinio turto, 
kurio tikrąją vertę galima pati
kimai nustatyti, poveikio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas perėjimo prie biologinio turto, anksčiau vertinto 
savikaina, atėmus visą sukauptą nusidėvėjimą ir sukauptus 
vertės sumažėjimo nuostolius, kurio tikrąją vertę jau galima 
patikimai nustatyti, vertinimo tikrąja verte poveikis. [Žr. Biolo
ginis turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
56 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangesI
nAssumptionsToMeasureInsuran
ceAssetsAndInsuranceLiabilities 

text Prielaidų, pagal kurias verti
namas draudimo turtas ir drau
dimo įsipareigojimai, pokyčių 
poveikio paaiškinimas 

Prielaidų, pagal kurias vertinamas draudimo turtas ir draudimo 
įsipareigojimai, pokyčių poveikio paaiškinimas atskirai paro
dant kiekvieno finansinėms ataskaitoms reikšmingo pokyčio 
poveikį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangesI
nCompositionOfEntityDuringInt
erimPeriod 

text Ūkio subjekto struktūros pokyčių 
per tarpinį laikotarpį poveikio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas ūkio subjekto struktūros pokyčių per tarpinį 
laikotarpį poveikis, įskaitant verslo jungimus, patronuojamųjų 
įmonių ir ilgalaikių investicijų kontrolės įgijimą ar praradimą, 
restruktūrizavimą ir nutrauktą veiklą. [Žr. Verslo jungimai 
[member]; Nutraukta veikla [member]; Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio i punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 512 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChange
sInPlanToSellNoncurrentAssetO
rDisposalGroupHeldForSaleOn
ResultsOfOperationsForCurrent
Period 

text Ilgalaikio turto arba perleidžiamų 
grupių, skirtų parduoti, parda
vimo plano pasikeitimo poveikio 
einamojo laikotarpio veiklos 
rezultatams paaiškinimas 

Paaiškinamas sprendimo pakeisti ilgalaikio turto arba perlei
džiamų grupių pardavimo planą poveikis einamojo laikotarpio 
veiklos rezultatams. [Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos 
grupės, priskiriami prie skirtų parduoti; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
42 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChange
sInPlanToSellNoncurrentAssetO
rDisposalGroupHeldForSaleOn
ResultsOfOperationsForPriorPer
iod 

text Ilgalaikio turto arba perleidžiamų 
grupių, skirtų parduoti, parda
vimo plano pasikeitimo poveikio 
ankstesnio laikotarpio veiklos 
rezultatams paaiškinimas 

Paaiškinamas sprendimo pakeisti ilgalaikio turto arba perlei
džiamų grupių pardavimo planą poveikis ankstesnių pateiktų 
laikotarpių veiklos rezultatams. [Žr. Ilgalaikis turtas arba 
perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
42 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfSharebas
edPaymentsOnFinancialPositions 

text block Mokėjimo akcijomis sandorių 
poveikio ūkio subjekto finansinei 
būklei paaiškinimas [text block] 

Paaiškinimas, kuris finansinių ataskaitų vartotojams leidžia 
suprasti mokėjimo akcijomis sandorių poveikį ūkio subjekto 
finansinei būklei. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
50 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfSharebas
edPaymentsOnProfitOrLoss 

text block Mokėjimo akcijomis sandorių 
poveikio ūkio subjekto pelnui 
arba nuostoliams paaiškinimas 
[text block] 

Paaiškinimas, kuris finansinių ataskaitų vartotojams leidžia 
suprasti mokėjimo akcijomis sandorių poveikį ūkio subjekto 
pelnui (nuostoliams). 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
50 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 513 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransitio
nOnReportedCashFlows 

text Perėjimo poveikio pinigų srau
tams, apie kuriuos pranešta, 
paaiškinimas 

Paaiškinami reikšmingi pinigų srautų ataskaitos koregavimai, 
padaryti dėl perėjimo nuo anksčiau taikytų BAP prie TFAS. 
[Žr. Anksčiau taikyti BAP [member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
25 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransitio
nOnReportedFinancialPerforma
nce 

text Perėjimo poveikio finansinės 
veiklos rezultatams, apie kuriuos 
pranešta, paaiškinimas 

Paaiškinama, kokį poveikį perėjimas nuo anksčiau taikytų 
BAP prie TFAS turėjo ūkio subjekto finansinės veiklos rezul
tatams, apie kuriuos pranešta. [Žr. Anksčiau taikyti BAP 
[member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransitio
nOnReportedFinancialPosition 

text Perėjimo poveikio finansinei 
būklei, apie kurią pranešta, 
paaiškinimas 

Paaiškinama, kokį poveikį perėjimas nuo anksčiau taikytų 
BAP prie TFAS turėjo ūkio subjekto finansinei būklei, apie 
kurią pranešta. [Žr. Anksčiau taikyti BAP [member]; TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectThatTimin
gOfSatisfactionOfPerforman
ceObligationsAndTypicalTimin
gOfPaymentHaveOnContractAs
setsAndContractLiabilitiesExpla
natory 

text block Poveikio, kurį veiklos įsiparei
gojimų vykdymo laikas ir 
įprastas mokėjimo laikas turi 
sutarties turtui ir sutarties įsipa
reigojimams, paaiškinimas [text 
block] 

Paaiškinamas poveikis, kurį veiklos įsipareigojimų vykdymo 
laikas ir įprastas mokėjimo laikas turi sutarties turtui ir sutar
ties įsipareigojimams. [Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]; 
Sutarties turtas; Sutarties įsipareigojimai] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
117 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFinanci
alEffectContingentLiabilitiesInB
usinessCombination 

text Numatomo finansinio poveikio 
paaiškinimas, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai verslo jungimo 
metu 

Paaiškinamas numatomas finansinis poveikis neapibrėžtiesiems 
įsipareigojimams, pripažintiems verslo jungimo metu. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punkto i 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 514 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFinanci
alEffectOfContingentAssets 

text Neapibrėžtojo turto numatomo 
finansinio poveikio paaiškinimas 

Paaiškinamas dėl praeities įvykių galinčio atsirasti turto, kurio 
buvimas bus patvirtintas tiktai įvykus arba neįvykus vienam ar 
daugiau nevisiškai ūkio subjekto kontroliuojamų neapibrėžtų 
būsimųjų įvykių, numatomas finansinis poveikis. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
89 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactAndBasisFor
PreparationOfFinancialStatemen
tsWhenNotGoingConcernBasis 

text Finansinių ataskaitų parengimo 
nesilaikant veiklos tęstinumo 
prielaidos fakto konstatavimas ir 
pagrindo paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad ūkio subjektas neparengė finansinių 
ataskaitų laikydamasis veiklos tęstinumo prielaidos, ir paaiški
nama, kuo remiantis buvo parengtos finansinės ataskaitos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
25 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactorsInRea
chingDecisionThatProvisionOf
SupportToPreviouslyUnconsolid
atedStructuredEntityResultedIn
ObtainingControl 

text Veiksnių, dėl kurių priimtas 
sprendimas suteikti paramą prieš 
tai nekonsoliduotam struktūri
zuotam ūkio subjektui ir taip 
buvo įgyta jo kontrolė, 
paaiškinimas 

Paaiškinami svarbūs veiksniai, dėl kurių patronuojančioji 
įmonė ar kuri nors jos patronuojamoji įmonė priėmė sprendimą 
suteikti, nors sutartimi nebuvo įpareigota to daryti, finansinę 
arba kitokią paramą prieš tai nekonsoliduotam struktūrizuotam 
ūkio subjektui, ir taip ūkio subjektas įgijo struktūrizuoto ūkio 
subjekto kontrolę. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; 
Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCircums
tancesIndicatingRareSituation
ForReclassificationOutOfFinanc
ialAssetsAtFairValueThroughPr
ofitOrLoss 

text Faktų ir aplinkybių, rodančių, 
kad yra retas atvejis, kai perke
liama iš finansinio turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kategorijos, 
paaiškinimas 

Paaiškinami faktai ir aplinkybės, rodantys, kad yra retas 
atvejis, kai finansinis turtas, kuris nebėra skirtas artimu laiku 
parduoti arba perpirkti, perkeliamas iš finansinio turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kategorijos. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais; Perkėlimas iš finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 515 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCircums
tancesOfSaleOrReclassification
AndExpectedDisposalMannerA
ndTiming 

text Faktų ir aplinkybių, susijusių su 
pardavimu arba perkėlimu iš 
kategorijos ir tikėtinu perleidimu, 
paaiškinimas, būdas ir laikas 

Paaiškinami faktai ir aplinkybės, susiję su pardavimu arba 
tikėtinu perleidimu ir to perleidimo būdu ir laiku, kai ilgalaikis 
turtas arba perleidžiamos grupės buvo arba priskirti prie skirtų 
parduoti, arba buvo parduoti. 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
41 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfFactThatAggrega
teCarryingAmountOfGoodwillO
rIntangibleAssetsWithIndefinite
UsefulLivesAllocatedToRecover
ableAmountsIsSignificant 

text Fakto, kad prestižo arba neriboto 
naudingo tarnavimo laiko nema
terialiojo turto bendroji balansinė 
vertė, paskirstyta pinigus kurian
tiems vienetams, yra reikšminga, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad prestižo arba neriboto naudingo 
tarnavimo laiko nematerialiojo turto bendroji balansinė vertė, 
paskirstyta pinigus kuriančiam vienetui (vienetų grupei) yra 
reikšminga, palyginti su ūkio subjekto bendra prestižo ar neri
boto naudingo tarnavimo laiko nematerialiojo turto balansine 
verte. [Žr. Balansinė vertė [member]; Pinigus kuriantys 
vienetai [member]; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
135 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactThatCarryin
gAmountOfGoodwillOrIntangib
leAssetsWithIndefiniteUsefulLiv
esIsNotSignificant 

text Fakto, kad prestižo arba neriboto 
naudingo tarnavimo laiko nema
terialiojo turto balansinė vertė 
yra nereikšminga, paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad prestižo arba neriboto naudingo 
tarnavimo laiko nematerialiojo turto balansinė vertė, paskirs
tyta atskiram vienetui (vienetų grupei) iš daugelio pinigus 
kuriančių vienetų (vienetų grupių) yra nereikšminga, palyginti 
su ūkio subjekto bendra prestižo ar neriboto naudingo tarna
vimo laiko nematerialiojo turto balansine verte. [Žr. Balansinė 
vertė [member]; Pinigus kuriantys vienetai [member]; Nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
135 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactThatEntitysO
wnersOrOthersHavePowerToA
mendFinancialStatementsAfterIs
sue 

text Fakto, kad ūkio subjekto savi
ninkai arba kas kitas turi teisę 
koreguoti paskelbtas finansines 
ataskaitas, paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad ūkio subjekto savininkai arba kas 
kitas turi teisę koreguoti paskelbtas finansines ataskaitas. 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
17 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 516 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinancia
lInstrumentsWhoseFairValuePre
viouslyCouldNotBeReliablyMea
suredAreDerecognised 

text Fakto, kad finansinių priemonių, 
kurių tikrosios vertės anksčiau 
nebuvo įmanoma patikimai 
nustatyti, pripažinimas yra 
nutraukiamas, paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad finansinių priemonių, kurių tikrosios 
vertės anksčiau nebuvo įmanoma patikimai nustatyti, pripaži
nimas yra nutraukiamas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinan
cialStatementsAndCorrespon
dingFiguresForPreviousPeriods
HaveBeenRestatedForChangesI
nGeneralPurchasingPowerOfFu
nctionalCurrency 

text Fakto, kad finansinės ataskaitos 
ir atitinkami ankstesnių laiko
tarpių skaičiai buvo pataisyti dėl 
funkcinės valiutos bendrosios 
perkamosios galios pokyčių, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad finansinės ataskaitos ir atitinkami 
ankstesnių laikotarpių skaičiai buvo pataisyti dėl funkcinės 
valiutos bendrosios perkamosios galios pokyčių ir dėl to 
atskaitomybės hiperinfliacijos atveju pateikiami ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos piniginiais vienetais. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 
39 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinancial
StatementsForPreviousPeriodsN
otPresented 

text Fakto, kad ankstesnių laikotarpių 
finansinės ataskaitos nebuvo 
pateiktos, paaiškinimas 

Ūkio subjekto pirmosiose pagal TFAS sudarytose finansinėse 
ataskaitose paaiškinamas faktas, kad ūkio subjektas nepateikė 
ankstesnių laikotarpių finansinių ataskaitų. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactThatMaximu
mAmountOfPaymentForConting
entConsiderationArrangementsA
ndIndemnificationAssetsIsUnli
mited 

text Fakto, kad didžiausia mokėjimo 
suma pagal neapibrėžtojo atlygio 
susitarimus ir kompensacinio 
turto susitarimus yra neribota, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad didžiausia mokėjimo suma pagal 
neapibrėžtojo atlygio susitarimus ir kompensacinio turto susi
tarimus yra neribota. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfFactThatSharesH
aveNoParValue 

text Fakto, kad akcijos neturi nomi
naliosios vertės, paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad akcijos nominaliosios vertės neturi. 
[Žr. Akcijos nominalioji vertė] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 517 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
AdjustmentsRelatedToBusiness
Combinations 

text Koregavimų, susijusių su verslo 
jungimais, finansinio poveikio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas einamąjį ataskaitinį laikotarpį pripažįstamų kore
gavimų, susijusių su verslo jungimais, atliktais einamuoju arba 
ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais, finansinis poveikis. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
61 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
ContingentLiabilities 

text Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
numatomo finansinio poveikio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas neapibrėžtųjų įsipareigojimų numatomo finan
sinio poveikio dydis. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
DepartureFromIFRS 

text Nukrypimo nuo TFAS finansinio 
poveikio paaiškinimas 

Paaiškinamas nukrypimo nuo TFAS finansinis poveikis finan
sinių ataskaitų straipsniams, apie kuriuos būtų buvę pranešta, 
jei būtų laikomasi reikalavimo. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
20 straipsnio d punktas 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
NonadjustingEventAfterReporti
ngPeriod 

text block Nekoreguojančio įvykio po atas
kaitinio laikotarpio finansinio 
poveikio paaiškinimas [text 
block] 

Paaiškinamas nekoreguojančio įvykio po ataskaitinio laiko
tarpio finansinio poveikio įvertinimas arba pranešimas, kad 
tokio įvertinimo atlikti neįmanoma. 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
21 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfGainOrLossThat
RelatesToIdentifiableAssetsAcq
uiredOrLiabilitiesAssumedInBu
sinessCombination 

text Pelno arba nuostolių, kurie susiję 
su verslo jungimo metu įsigytu 
identifikuojamu turtu arba 
prisiimtais įsipareigojimais ir 
kurių dydis, pobūdis arba 
dažnumas yra tokie, kad atsklei
dimas yra būtinas dėl to, kad 
būtų galima suprasti sujungtojo 
ūkio subjekto finansines atas
kaitas, paaiškinimas 

Paaiškinamas pelnas arba nuostoliai, susiję su verslo jungimo 
metu įsigytu identifikuojamu turtu arba prisiimtais įsipareigo
jimais ir kurių dydis, pobūdis arba dažnumas yra tokie, kad 
atskleidimas yra būtinas dėl to, kad būtų galima suprasti 
sujungtojo ūkio subjekto finansines ataskaitas. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 518 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfGainsLossesReco
gnisedWhenControlInSubsidiary
IsLost 

text Pelno (nuostolių) 
ataskaitos straipsnio (-ių) eilutės 
(-čių), kurioje (-iose) pripažįs
tamas pelnas (nuostoliai), kai 
prarasta patronuojamosios 
įmonės kontrolė, aprašymas 

Pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio (-ių) eilutės (-čių), 
kurioje (-iose) pripažįstamas pelnas (nuostoliai) (jei nepateikta 
atskirai), kai prarasta patronuojamosios įmonės kontrolė, apra 
šymas. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfHedgeIneffective
nessResultingFromSourcesThat
EmergedInHedgingRelationship 

text Apsidraudimo neveiksmingumo 
dėl priežasčių, atsiradusių pagal 
apsidraudimo sandorį, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas apsidraudimo neveiksmingumas dėl priežasčių, 
atsiradusių pagal apsidraudimo sandorį. [Žr. Pelnas (nuostoliai) 
dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23E 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfHowAndWhyEnti
tyHadAndCeasedToHaveFunc
tionalCurrencyForWhichReliab
leGeneralPriceIndexIsNotAvaila
bleAndNoExchangeabilityWithS
tableForeignCurrencyExists 

text Paaiškinimas, kaip ir kodėl ūkio 
subjektas naudojo, o vėliau 
nustojo naudoti, funkcinę 
valiutą, kurios patikimas bend
rasis kainų indeksas nėra 
žinomas ir kuri nekeičiama į 
jokią stabilią užsienio valiutą. 

Jei ūkio subjektas naudoja funkcinę valiutą, kuri buvo arba yra 
hiperinfliacinės ekonomikos valiuta, paaiškinama, kaip ir kodėl 
ūkio subjektas naudojo, o vėliau nustojo naudoti, funkcinę 
valiutą, kurios patikimas bendrasis kainų indeksas nėra 
žinomas ir kuri nekeičiama į jokią stabilią užsienio valiutą. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 31C 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfHowEntityDeter
minedMeasurementOfInsurance
ContractsAtTransitionDate 

text Paaiškinimas, kaip taikymo 
pradžios datą ūkio subjektas 
įvertino draudimo sutartis 

Paaiškinama, kaip taikymo pradžios datą ūkio subjektas įver
tino draudimo sutartis. [Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
115 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ExplanationOfHowRateRegulat
orIsRelated 

text Tarifų reguliavimo institucijos 
ryšio paaiškinimas 

Paaiškinama, kaip tarifų reguliavimo institucija yra susijusi su 
ūkio subjektu. [Žr. Tarifų reguliavimo institucijos (-ų) identi
fikavimo aprašymas] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 519 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfHowSignificant
ChangesInGrossCarryingAmoun
tOfFinancialInstrumentsContrib
utedToChangesInLossAllowance 

text Paaiškinimas, kaip reikšmingi 
finansinių priemonių bendrosios 
balansinės vertės pasikeitimai 
turėjo įtakos atidėjinio nuosto
liams pasikeitimams 

Paaiškinama, kaip reikšmingi finansinių priemonių bendrosios 
balansinės vertės pasikeitimai turėjo įtakos atidėjinio nuosto
liams pasikeitimams. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfHowTimingOfSat
isfactionOfPerformanceObligati
onsRelatesToTypicalTimingOfP
ayment 

text Paaiškinimas, kaip veiklos įsipa
reigojimų vykdymo laikas susijęs 
su įprastu mokėjimo laiku 

Paaiškinama, kaip veiklos įsipareigojimų vykdymo laikas 
susijęs su įprastu mokėjimo laiku. [Žr. Veiklos įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
117 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfImpairmentLossR
ecognisedOrReversedByClassOf
AssetsAndByReportableSegment 

text block Pripažintų ar panaikintų pinigus 
kuriančio vieneto vertės suma 
žėjimo nuostolių atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiami pripažinti ar panaikinti pinigus kuriančio vieneto 
vertės sumažėjimo nuostoliai. [Žr. Vertės sumažėjimo nuosto
liai; Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfIndependentValue
rUsedForRevaluationPropertyPl
antAndEquipment 

text Nepriklausomo vertintojo daly
vavimo vykdant perkainojimą 
paaiškinimas, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Paaiškinama, ar perkainojant nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų vienetus, nurodytus perkainojimo suma, dalyvavo 
nepriklausomas vertintojas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga 
ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
77 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfInitialApplication
OfImpairmentRequirementsForF
inancialInstrumentsExplanatory 

text block Vertės sumažėjimo reikalavimų 
taikymo pirmą kartą finansinių 
priemonių atžvilgiu paaiškinimas 

Paaiškinamas vertės sumažėjimo reikalavimų taikymas pirmą 
kartą finansinių priemonių atžvilgiu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42P 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 520 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfInputsAssumption
sAndEstimationTechniquesUsed
ToApplyImpairmentRequiremen
tsExplanatory 

text block Duomenų, prielaidų ir įvertinimo 
metodų, naudojamų taikant 
vertės sumažėjimo reikalavimus, 
paaiškinimas [text block] 

Paaiškinami duomenys, prielaidos ir įvertinimo metodai, 
naudojami taikant vertės sumažėjimo reikalavimus finansinių 
priemonių atžvilgiu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35G 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfInsuranceFinance
IncomeExpenses 

text Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) paaiškinimas 

Paaiškinama bendra ataskaitinio laikotarpio draudimo finan
sinių pajamų (sąnaudų) suma. [Žr. Draudimo finansinės 
pajamos (sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
110 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ExplanationOfInterestRevenueR
eportedNetOfInterestExpense 

text Praneštų palūkanų pajamų be 
palūkanų sąnaudų paaiškinimas 

Paaiškinimas, kad ūkio subjektas pranešė apie segmento palū
kanų pajamas be palūkanų sąnaudų. [Žr. Palūkanų sąnaudos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfInvestingAndFina
ncingTransactionsNotRequireUs
eOfCashOrCashEquivalents 

text Investicinių ir finansinių 
sandorių, kurie nereikalauja 
naudoti pinigus ar pinigų ekvi
valentus, paaiškinimas 

Paaiškinama svarbi informacija apie investicinius ir finansinius 
sandorius, kurie nereikalauja naudoti pinigus ar pinigų 
ekvivalentus. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfInvolvementOfIn
dependentValuerInRevaluationR
ightofuseAssets 

text Nepriklausomo vertintojo daly
vavimo vykdant perkainojimą 
paaiškinimas, naudojimo teise 
valdomas turtas 

Paaiškinama, ar perkainojant naudojimo teise valdomą turtą, 
nurodytą perkainojimo suma, dalyvavo nepriklausomas vertin
tojas. [Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
57 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 521 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfIssuancesRepurch
asesAndRepaymentsOfDebtAnd
EquitySecurities 

text Skolos ir nuosavybės vertybinių 
popierių išleidimo, atpirkimo ir 
apmokėjimo paaiškinimas 

Paaiškinama apie skolos ir nuosavybės vertybinių popierių 
išleidimą, atpirkimą ir apmokėjimą. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio e punktas 

ifrs-full ExplanationOfMainClassesOfAs
setsAffectedByImpairmentLosse
sOrReversalsOfImpairmentLoss
es 

text Vertės sumažėjimo nuostolių ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimų paveiktų pagrin
dinių turto klasių paaiškinimas 

Paaiškinimas apie vertės sumažėjimo nuostolių ir vertės suma 
žėjimo nuostolių panaikinimų paveiktas pagrindines turto 
klases. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
131 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfMainEventsAnd
CircumstancesThatLedToRecog
nitionOfImpairmentLossesAndR
eversalsOfImpairmentLosses 

text Pagrindinių įvykių ir aplinkybių, 
lėmusius vertės sumažėjimo 
nuostolių pripažinimą ir panaiki
nimus, paaiškinimas 

Paaiškinami pagrindiniai įvykiai ir aplinkybės, lėmę vertės 
sumažėjimo nuostolių pripažinimą ir panaikinimus. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
131 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 36-ojo TAS 130 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full ExplanationOfManagementJud
gementsInApplyingEntitysAcco
untingPoliciesWithSignificantEf
fectOnRecognisedAmounts 

text Vadovybės priimtų sprendimų, 
susijusių su ūkio subjekto 
apskaitos politikos taikymu ir 
turinčių reikšmingą poveikį 
pripažįstamoms sumoms, 
paaiškinimas 

Paaiškinami vadovybės priimti sprendimai, išskyrus siejamus 
su įvertinimais, kurie taikant ūkio subjekto apskaitos politiką 
turėjo reikšmingiausią poveikį finansinėse ataskaitose pripažįs
tamoms sumoms. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
122 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfMaterialEventsSu
bsequentToEndOfInterimPeriod
ThatHaveNotBeenReflected 

text Po tarpinio laikotarpio įvykusių 
įvykių, kurie nebuvo parodyti, 
paaiškinimas 

Paaiškinami po tarpinio laikotarpio įvykę įvykiai, kurie nebuvo 
parodyti tarpinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 522 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfMeasurementBas
esUsedInPreparingFinancialStat
ements 

text block Finansinėms ataskaitoms rengti 
taikomų vertinimo pagrindų 
paaiškinimas [text block] 

Paaiškinamas finansinėms ataskaitoms rengti taikomas verti
nimo pagrindas (ar pagrindai). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
117 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfMethodMainPara
metersAndAssumptionsUnder
lyingInformationProvidedSensiti
vityAnalysisOtherThanSpecified
InParagraph128aOfIFRS17Expl
anatory 

text block Rengiant kitą jautrumo analizę 
nei nurodytoji 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkte taikyto 
metodo, pagrindinių parametrų ir 
prielaidų, kuriais grindžiama 
teikiama informacija, paaiški
nimas [text block] 

Paaiškinamas rengiant kitą jautrumo analizę nei nurodytoji 17- 
ojo TFAS 128 straipsnio a punkte taikytas metodas, pagrindi
niai parametrai ir prielaidos, kuriais grindžiama teikiama 
informacija. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
129 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfMethodsUsedTo
DetermineInsuranceFinanceInco
meExpensesRecognisedInProfit
OrLoss 

text Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų), pripažintų pelnu arba 
nuostoliais, įvertinimo metodų 
paaiškinimas 

Paaiškinami draudimo finansinių pajamų (sąnaudų), pripažintų 
pelnu arba nuostoliais, įvertinimo metodai. [Žr. Draudimo 
finansinės pajamos (sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
118 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ExplanationOfModificationsMo
difiedSharebasedPaymentArrang
ements 

text Pakeitimų paaiškinimas, pakeisti 
susitarimai dėl mokėjimo 
akcijomis 

Paaiškinami susitarimų dėl mokėjimo akcijomis pakeitimai. 
[Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio c punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 523 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAdjust
mentsToAmountsPreviouslyPres
entedInDiscontinuedOperations 

text Sumų, prieš tai pateiktų 
nutrauktos veiklos dalyje, kore
gavimų pobūdžio paaiškinimas 

Paaiškinamas sumų, prieš tai pateiktų nutrauktos veiklos dalyje 
ir tiesiogiai susijusių su nutrauktos veiklos perleidimu anks
tesniu laikotarpiu, koregavimų einamuoju laikotarpiu pobūdis 
ir suma. Tokių koregavimų gali prireikti tokiomis aplinky
bėmis: a) kai paaiškėja perleidimo pirkėjui sąlygos, tokios 
kaip pirkimo kainos koregavimo detalizavimas ir kompensa
vimo pirkėjui klausimai; b) kai paaiškėja pardavėjo įsipareigo
jimai, tiesiogiai susiję su komponento veikla iki jo perleidimo, 
tokie kaip aplinkos apsauga ir gaminio garantija; ir c) įsiparei
gojimų pagal darbuotojų išmokų planą įvykdymas su sąlyga, 
kad toks įvykdymas yra tiesiogiai susijęs su perleidimo 
sandoriu. [Žr. Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
35 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfChangesInEstimatesOf
AmountsReportedInPriorInterim
PeriodsOrPriorFinancialYears 

text Ankstesniais tarpiniais laikotar
piais arba ankstesniais finansi
niais metais pateiktų sumų skai 
čiavimo pasikeitimų pobūdžio ir 
sumos paaiškinimas 

Paaiškinamas ankstesniais einamųjų finansinių metų tarpiniais 
laikotarpiais ar ankstesniais finansiniais metais pateiktų sumų 
skaičiavimo pasikeitimų, atskleistų ūkio subjekto tarpinėje 
finansinėje ataskaitoje, pobūdis ir suma. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio d punktas 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfItemsAffectingAssets
LiabilitiesEquityNetIncomeOrC
ashFlowsThatAreUnusualBecau
seOfTheirNatureSizeOrIncidence 

text Neįprasto pobūdžio, dydžio ar 
veikimo apimties operacijų, 
veikiančių turtą, įsipareigojimus, 
nuosavybę, grynąsias pajamas ar 
pinigų srautus, pobūdžio ir 
sumos paaiškinimas 

Paaiškinamas neįprasto pobūdžio, dydžio ar veikimo apimties 
operacijų, veikiančių turtą, įsipareigojimus, nuosavybę, gryną
sias pajamas ar pinigų srautus, pobūdis ir suma. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 524 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAmou
ntOfSignificantTransactions 

text Reikšmingų sandorių pobūdžio ir 
sumos paaiškinimas 

Paaiškinamas atskirai reikšmingų sandorių su Vyriausybe, kuri 
kontroliuoja arba bendrai kontroliuoja ataskaitas teikiantį ūkio 
subjektą arba turi jam reikšmingą įtaką, ir ūkio subjektais, 
kuriuos ta Vyriausybė kontroliuoja, bendrai kontroliuoja arba 
turi jiems reikšmingą įtaką, pobūdis ir suma. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
26 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtent
OfObligationsToAcquireOrBuil
dItemsOfPropertyPlantAndEqui
pment 

text Įsipareigojimų įsigyti ar statyti 
nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų vienetus pobūdžio ir 
masto paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
įsipareigojimų įsigyti ar statyti nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų vienetus pobūdis ir mastas (pavyzdžiui, prireikus 
kiekis, laikotarpis arba suma). [Žr. Paslaugų koncesijos susita
rimai [member]; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnio c punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExten
tOfObligationsToDeliverOrRigh
tsToReceiveSpecifiedAssetsAtE
ndOfConcessionPeriod 

text Įsipareigojimų perduoti arba 
teisių gauti nurodytą turtą teisių 
suteikimo laikotarpio pabaigoje 
pobūdžio ir masto paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
įsipareigojimų perduoti arba teisių gauti nurodytą turtą teisių 
suteikimo laikotarpio pabaigoje pobūdis ir mastas (pavyzdžiui, 
prireikus kiekis, laikotarpis arba suma). [Žr. Paslaugų konce
sijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnio c punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtent
OfObligationsToProvideOrRight
sToExpectProvisionOfServices 

text Įsipareigojimų teikti paslaugas 
arba teisių naudotis tokiomis 
paslaugomis pobūdžio ir masto 
paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
įsipareigojimų teikti paslaugas arba teisių naudotis tokiomis 
paslaugomis pobūdis ir mastas (pavyzdžiui, prireikus kiekis, 
laikotarpis arba suma). [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai 
[member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnio c punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 525 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtent
OfOtherRightsAndObligations 

text Kitų teisių ir įsipareigojimų 
pobūdžio ir masto paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
teisių ir įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas atskirai neatsklei
džia, pobūdis ir mastas (pavyzdžiui, prireikus kiekis, laiko
tarpis arba suma). [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai 
[member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnio c punkto vi 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtent
OfRenewalAndTerminationOpti
ons 

text Atnaujinimo ar nutraukimo gali
mybių pobūdžio ir masto 
paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
atnaujinimo ar nutraukimo galimybių pobūdis ir mastas 
(pavyzdžiui, prireikus kiekis, laikotarpis arba suma). 
[Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnio c punkto v 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtent
OfRightsToUseSpecifiedAssets 

text Teisių naudotis nurodytu turtu 
pobūdžio ir masto paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
teisių naudotis nurodytu turtu pobūdis ir mastas (pavyzdžiui, 
prireikus kiekis, laikotarpis arba suma). [Žr. Paslaugų konce
sijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnio c punkto i 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureOfRequire
mentInIFRSAndConclusionWhy
RequirementIsInConflictWithFai
rPresentation 

text TFAS nustatyto reikalavimo 
pobūdžio ir išvados, kodėl 
reikalavimas prieštarauja gairėse 
apibrėžtam finansinių ataskaitų 
tikslui, paaiškinimas 

Paaiškinamas atitinkamo TFAS pavadinimas, reikalavimo 
pobūdis ir priežastis, kodėl vadovybė nutarė, kad minėto reika
lavimo laikymasis esamomis aplinkybėmis yra toks klaidi
nantis, kad prieštarauja konceptualiose gairėse apibrėžtam 
finansinių ataskaitų tikslui. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
23 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 526 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfNecessaryInforma
tionNotAvailableAndDevelopm
entCostExcessive 

text Paaiškinimas, kodėl nepranešta 
apie pajamas iš išorinių klientų 
kiekvieno produkto ir paslaugos 
arba kiekvienos panašių 
produktų ir paslaugų grupės 
atskirai 

Paaiškinama, kodėl nepranešta apie pajamas iš išorinių klientų 
kiekvieno produkto ir paslaugos arba kiekvienos panašių 
produktų ir paslaugų grupės atskirai (pavyzdžiui, jei gauti 
tokią informaciją būtų labai brangu). [Žr. Produktai ir 
paslaugos [member]; Pajamos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
32 straipsnis, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfNotAppliedNewS
tandardsOrInterpretations 

text Paaiškinimas, kokie nauji stan
dartai arba aiškinimai nebuvo 
taikyti 

Paaiškinamas faktas, kad ūkio subjektas netaikė naujo TFAS, 
kuris jau yra paskelbtas, tačiau dar negalioja. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
30 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfObjectiveOfMet
hodUsedAndLimitationsThat
MayResultInInformationProvide
dSensitivityAnalysisOtherThanS
pecifiedInParagraph128aOfIFR
S17 

text Rengiant kitą jautrumo analizę 
nei nurodytoji 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkte taikyto 
metodo tikslo ir galimų pateiktos 
informacijos trūkumų 
paaiškinimas 

Paaiškinamas rengiant kitą jautrumo analizę nei nurodytoji 17- 
ojo TFAS 128 straipsnio a punkte taikyto metodo tikslas ir 
galimi pateiktos informacijos trūkumai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
129 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfPeriodOverWhich
ManagementHasProjectedCashF
lows 

text Paaiškinimas, kurį laikotarpį 
vadovybė suplanavo pinigų 
srautus 

Paaiškinama, kurį laikotarpį vadovybė suplanavo savo patvir
tintomis finansinėmis sąmatomis (prognozėmis) paremtus 
pinigų srautus; o kai pinigus kuriančio vieneto (vienetų grupės) 
atžvilgiu naudojamas ilgesnis nei penkerių metų laikotarpis, 
paaiškinama, kodėl ilgesnio laikotarpio naudojimas yra patei
sinamas. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio d punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 134 straipsnio e punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 527 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityOfRei
mbursementContingentLiabilities 

text Kompensacijos galimybės paaiš
kinimas, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai 

Paaiškinama galimybė, kad kita šalis gali kompensuoti neap
ibrėžtųjų įsipareigojimų vykdymo išlaidas. [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityOfRei
mbursementContingentLiabilitie
sInBusinessCombination 

text Kompensacijos galimybės paaiš
kinimas, neapibrėžtieji įsiparei
gojimai verslo jungimo metu 

Paaiškinama galimybė, kad kita šalis gali kompensuoti neap
ibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
vykdymo išlaidas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punkto i 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNonDi
sclosureOfInformationRegardin
gContingentAsset 

text Bendrojo ginčo pobūdžio ir 
informacijos apie neapibrėžtąjį 
turtą neatskleidimo priežasties 
paaiškinimas 

Paaiškinamas bendrasis ginčo su kitomis šalimis dėl neapibrėž
tojo turto pobūdis ir faktas bei priežastis, kodėl neatskleista 
reikalaujama informacija apie dėl praeities įvykių galintį atsi
rasti turtą, kurio buvimas bus patvirtintas tiktai įvykus arba 
neįvykus vienam ar daugiau nevisiškai ūkio subjekto kontro
liuojamų neapibrėžtų būsimųjų įvykių. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNonDi
sclosureOfInformationRegardin
gContingentLiability 

text Bendrojo ginčo pobūdžio ir 
informacijos apie neapibrėžtąjį 
įsipareigojimą neatskleidimo 
priežasties paaiškinimas 

Paaiškinamas bendrasis ginčo su kitomis šalimis dėl neapibrėž
tojo įsipareigojimo pobūdis ir faktas bei priežastis, kodėl ūkio 
subjektas neatskleidė reikalaujamos informacijos apie neap
ibrėžtąjį įsipareigojimą. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNonDi
sclosureOfInformationRegardin
gProvision 

text Bendrojo ginčo pobūdžio ir 
informacijos apie atidėjinį neats
kleidimo priežasties paaiškinimas 

Paaiškinamas bendrasis ginčo su kitomis šalimis dėl atidėjinio 
pobūdis ir faktas bei priežastis, kodėl ūkio subjektas neats
kleidė reikalaujamos informacijos apie atidėjinį. 
[Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
92 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 528 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfReasonsForChang
esInLossAllowanceForFinancial
Instruments 

text Finansinių priemonių atidėjinio 
nuostoliams pasikeitimų prie 
žasčių paaiškinimas 

Paaiškinamos finansinių priemonių atidėjinio nuostoliams pasi
keitimų priežastys ir galima nurodyti a) portfelio sudėtį; b) 
nusipirktų arba suteiktų finansinių priemonių apimtį; ir c) tikė
tinų kredito nuostolių dydį. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B8D 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfReasonsForSignif
icantChangesInFinancialStateme
ntLineItemsDueToApplicationO
fIFRS15 

text Finansinės ataskaitos straipsnio 
eilučių reikšmingų pasikeitimų 
dėl 15-ojo TFAS taikymo prie 
žasčių paaiškinimas 

Paaiškinamos finansinės ataskaitos straipsnio eilučių reikš
mingų pasikeitimų dėl 15-ojo TFAS taikymo priežastys. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
C8 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfReasonsWhyEntit
yElectedToApplyIFRSsAsIfItHa
dNeverStoppedApplyingIFRSs 

text Priežasčių, dėl kurių ūkio 
subjektas pasirinko taikyti TFAS 
taip, lyg niekada nebūtų nustojęs 
jų taikyti, paaiškinimas 

Paaiškinamos priežastys, dėl kurių ūkio subjektas, kuris taikė 
TFAS ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kurio naujau
siose ankstesnėse metinėse finansinėse ataskaitose aiškiai ir be 
išlygų nenurodyta, kad tos ataskaitos atitinka TFAS, pasirinko 
taikyti TFAS taip, lyg niekada nebūtų nustojęs jų taikyti. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 23B 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItIsIm
practicableToDetermineAmount
sForCorrectionRelatedToPriorPe
riodErrors 

text Priežasties, dėl kurios neįma
noma nustatyti su ankstesnių 
ataskaitinių laikotarpių klaidomis 
susijusių taisymų sumų, 
paaiškinimas 

Paaiškinama priežastis, kodėl neįmanoma nustatyti su anks
tesnių ataskaitinių laikotarpių klaidomis susijusių taisymų 
sumų. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio d punktas 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItIsIm
practicableToDetermineAmount
sOfAdjustmentsRelatedToChan
geInAccountingPolicy 

text Priežasties, dėl kurios neįma
noma nustatyti koregavimų, 
susijusių su apskaitos politikos 
keitimu, sumų, paaiškinimas 

Paaiškinama priežastis, kodėl neįmanoma nustatyti korega
vimų, susijusių su apskaitos politikos keitimu, sumų. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio h punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TAS 29 straipsnio e 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 529 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBet
weenAmountsPayableOnDe
mandThatAriseFromContractsW
ithinScopeOfIFRS17AndCarryin
gAmountOfRelatedGroupsOfCo
ntracts 

text Pareikalavus mokėtinų sumų, 
atsirandančių dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, ir susijusių sutarčių 
grupių balansinės vertės ryšio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas pareikalavus mokėtinų sumų, atsirandančių dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, ir susijusių 
sutarčių grupių balansinės vertės ryšys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBetw
eenInsuranceFinanceIncomeExp
ensesAndInvestmentReturnOnA
ssets 

text Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) ir investicinės turto 
grąžos ryšio paaiškinimas 

Paaiškinamas ryšys tarp draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) 
ir investicinės turto grąžos, kad ūkio subjekto finansinių atas
kaitų naudotojai galėtų įvertinti pelnu arba nuostoliais ir kitų 
bendrųjų pajamų dalimi pripažintų finansinių pajamų arba 
sąnaudų šaltinius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
110 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBet
weenSensitivitiesToChangesInR
iskExposuresArisingFromInsura
nceContractsAndFromFinancial
AssetsHeld 

text Ryšio tarp jautrumo galimos 
rizikos, kylančios dėl draudimo 
sutarčių ir dėl ūkio subjekto 
turimo finansinio turto, poky 
čiams paaiškinimas 

Paaiškinamas ryšys tarp jautrumo galimos rizikos, kylančios 
dėl draudimo sutarčių ir dėl ūkio subjekto turimo finansinio 
turto, pokyčiams. [Žr. Draudimo sutartys [member]; Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipsBet
weenParentsAndEntity 

text Patronuojančiosios įmonės ir 
patronuojamųjų įmonių santykių 
paaiškinimas 

Patronuojančiosios įmonės ir jos patronuojamųjų įmonių 
santykių paaiškinimas. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
13 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 530 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfRelevantFactorsIn
ReachingDecisionToProvideSup
portThatResultedInControllingU
nconsolidatedStructuredEntity 

text Svarbių veiksnių, dėl kurių buvo 
priimtas sprendimas suteikti 
paramą ir taip buvo įgyta 
nekonsoliduoto struktūrizuoto 
ūkio subjekto kontrolė, 
paaiškinimas 

Paaiškinami svarbūs veiksniai, dėl kurių investicinis subjektas 
ar kuri nors jo nekonsoliduota patronuojamoji įmonė priėmė 
sprendimą suteikti, nors sutartimi nebuvo įpareigota to daryti, 
finansinę arba kitokią paramą nekonsoliduotam struktūrizuotam 
ūkio subjektui, kurio investicinis subjektas nekontroliavo, ir 
taip buvo įgyta jo kontrolė. [Žr. Investicinių subjektų atsklei
dimas [text block]; Patronuojamosios įmonės [member]; 
Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19G 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOnDi
stributionOfRevaluationSurplus
ForIntangibleAssets 

text Nematerialiojo turto pelno dėl 
perkainojimo paskirstymo apri
bojimų paaiškinimas 

Paaiškinami nematerialiojo turto pelno dėl perkainojimo 
likučio paskirstymo akcininkams apribojimai. [Žr. Pelnas dėl 
perkainojimo] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
124 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOnRe
mittanceOfIncomeAndDisposal
ProceedsOfInvestmentProperty 

text Apribojimų dėl investicinio turto 
perleidimo arba dėl investicinio 
turto perleidimo pajamų ir lėšų 
perdavimo paaiškinimas 

Paaiškinama, kad esama apribojimų dėl investicinio turto 
perleidimo arba dėl investicinio turto perleidimo pajamų ir 
lėšų perdavimo. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio g punktas 

ifrs-full ExplanationOfRiskManagement
StrategyRelatedToHedgeAccoun
tingExplanatory 

text block Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, paaiškinimas [text 
block] 

Paaiškinama rizikos valdymo strategija, susijusi su apsidrau
dimo apskaita. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22A 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfSeasonalityOrCyc
licalityOfInterimOperations 

text Tarpinio laikotarpio operacijų 
pasikartojimo sezonais ar ciklais 
paaiškinimas 

Paaiškinama apie tarpinio laikotarpio operacijų pasikartojimą 
sezonais ar ciklais. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 531 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfShareOptionsInSh
arebasedPaymentArrangement 

text Susitarimo dėl mokėjimo akci
jomis aprašymas 

Susitarimo dėl mokėjimo akcijomis, buvusio bet kuriuo atas
kaitinio laikotarpio metu, aprašymas. [Žr. Susitarimai dėl 
mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfSignificantChang
esInContractAssetsAndContract
LiabilitiesExplanatory 

text block Reikšmingų sutarties turto ir 
sutarties įsipareigojimų pokyčių 
paaiškinimas [text block] 

Reikšmingų sutarties turto ir sutarties įsipareigojimų pokyčių 
paaiškinimas. [Žr. Sutarties turtas; Sutarties įsipareigojimai] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
118 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfSignificantChang
esInNetInvestmentInFinanceLea
seExplanatory 

text block Grynųjų investicijų į finansinę 
nuomą reikšmingų pokyčių 
paaiškinimas [text block] 

Grynųjų investicijų į finansinę nuomą balansinės vertės reikš
mingų pokyčių paaiškinimas. [Žr. Grynosios investicijos į 
finansinę nuomą] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfSignificantDecrea
seInLevelOfGovernmentGrantsF
orAgriculturalActivity 

text Paaiškinimas, kodėl labai suma 
žėjo valstybės dotacijų žemės 
ūkio veiklai lygis 

Paaiškinama, kodėl labai sumažėjo valstybės dotacijų žemės 
ūkio veiklai lygis. [Žr. Vyriausybė [member]; Valstybės 
dotacijos] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
57 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfSignificantTerm
sOfServiceConcessionArrangem
entThatMayAffectAmountTimin
gAndCertaintyOfFutureCashFlo
ws 

text Svarbių paslaugų koncesijos 
susitarimo sąlygų, nuo kurių gali 
priklausyti būsimųjų pinigų 
srautų dydis, jų gavimo laikas ir 
tikimybė, paaiškinimas. 

Svarbių paslaugų koncesijos susitarimų sąlygų, nuo kurių gali 
priklausyti būsimųjų pinigų srautų dydis, jų gavimo laikas ir 
tikimybė (pavyzdžiui, koncesijos vykdymo laikotarpis, naujų 
kainų nustatymo datos ir naujų kainų nustatymo ar naujų 
derybų pagrindas) paaiškinimas. [Žr. Paslaugų koncesijos susi
tarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 532 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfTermsAndConditi
onsOfOutstandingBalancesForR
elatedPartyTransaction 

text Skolų likučių pagal susijusių 
šalių sandorius sąlygų 
paaiškinimas 

Paaiškinamos skolų likučių pagal susijusių šalių sandorius 
sąlygos. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationOfTransactionsRe
cognisedSeparatelyFromAcquisi
tionOfAssetsAndAssumptionOf
LiabilitiesInBusinessCombinatio
n 

text Sandorio, kuris verslo jungimo 
metu pripažintas atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, aprašymas 

Sandorių, kurie verslo jungimo metu pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, aprašymas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punktas, atsklei
dimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio m punktas, atsklei
dimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punkto i 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfTransfersOfCumu
lativeGainOrLossWithinEquityO
fInvestmentsInEquityDesignated
AsMeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome 

text Sukaupto pelno arba nuostolių 
perkėlimų iš vienos nuosavybės 
dalies į kitą investicijoms į 
nuosavybės priemones, priskirtas 
prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, paaiškinimas 

Paaiškinami sukaupto pelno arba nuostolių perkėlimai iš 
vienos nuosavybės dalies į kitą investicijoms į nuosavybės 
priemones, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio e punktas 

ifrs-full ExplanationOfUnfulfilledCondit
ionsAndOtherContingenciesAtta
chingToGovernmentAssistance 

text Neįvykdytų sąlygų ir kitų neap
ibrėžtumų, susijusių su valstybės 
parama, paaiškinimas 

Neįvykdytų sąlygų ir kitų neapibrėžtumų, susijusių su pripa 
žinta valstybės parama, paaiškinimas. [Žr. Vyriausybė 
[member]] 

atskleidimas: 20-ojo TAS 
39 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfValueAssignedTo
KeyAssumption 

text Esminėms prielaidoms priskirtos 
vertės paaiškinimas 

Esminei (-ėms) prielaidai (-oms) priskirtos (-ų) vertės (-čių), 
kuria (-iomis) vadovybė grindė pinigus kuriančio vieneto 
(vienetų grupės) atsiperkamosios vertės nustatymą, paaiški
nimas. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio f punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio e punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 533 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfWhenEntityExpec
tsToRecogniseRemainingContra
ctualServiceMarginInProfitOrLo
ss 

text Paaiškinimas, kada ūkio 
subjektas numato likusią sutar
tinės paslaugos maržą pripažinti 
pelnu arba nuostoliais 

Paaiškinimas, kada ūkio subjektas numato ataskaitinio laiko
tarpio pabaigoje likusią sutartinės paslaugos maržą pripažinti 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Sutartinės paslaugos marža 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ExplanationOfWhenEntityEx
pectsToRecogniseTransactionPri
ceAllocatedToRemainingPerfor
manceObligationsAsRevenue 

text Paaiškinimas, kada ūkio 
subjektas tikisi pripažinti 
sandorio kainą, priskirtą liku
siems veiklos įsipareigojimams, 
pajamomis 

Paaiškinimas, kada ūkio subjektas tikisi pripažinti sandorio 
kainą, priskirtą likusiems veiklos įsipareigojimams, pajamomis. 
[Žr. Pajamos pagal sutartis su klientais; Sandorio kaina, 
priskirta likusiems veiklos įsipareigojimams] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
120 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfWhetherAnyCon
siderationFromContractsWith
CustomersIsNotIncludedInDiscl
osureOfTransactionPriceAllocat
edToRemainingPerformanceObl
igations 

text Paaiškinimas, ar sutarčių su 
klientais atlygis nėra atsklei
džiamas kartu su sandorio kaina, 
priskirta likusiems veiklos 
įsipareigojimams 

Paaiškinimas, ar sutarčių su klientais atlygis nėra atsklei
džiamas kartu su sandorio kaina, priskirta likusiems veiklos 
įsipareigojimams. [Žr. Sandorio kaina, priskirta likusiems 
veiklos įsipareigojimams] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
122 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfWhetherBrea
chesWhichPermittedLenderTo
DemandAcceleratedRepayment
WereRemediedOrTermsOfLoan
sPayableWereRenegotiatedBefo
reFinancialStatementsWereAuth
orisedForIssue 

text Paaiškinimas, ar pažeidimai, dėl 
kurių skolintojas turėjo teisę 
reikalauti, kad paskola būtų 
grąžinta greičiau, buvo ištaisyti, 
arba mokėtinų paskolų sąlygos 
buvo persvarstytos prieš skel
biant finansines ataskaitas 

Paaiškinimas, ar paskolos sąlygų pažeidimai, dėl kurių skolin
tojas turėjo teisę reikalauti, kad paskola būtų grąžinta greičiau, 
buvo ištaisyti, arba mokėtinų paskolų sąlygos buvo persvars
tytos prieš skelbiant finansines ataskaitas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
19 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 534 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEntityAp
pliesExemptionInIAS2425 

text Paaiškinimas, ar ūkio subjektas 
taiko 24-ojo TAS 25 straipsnio 
išimtį 

Paaiškinimas, ar ūkio subjektas taiko 24-ojo TAS 25 straipsnio 
išimtį. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
26 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEntityHa
sObligationToReturnCollateralS
oldOrRepledged 

text Paaiškinimas, ar ūkio subjektas 
yra įsipareigojęs grąžinti 
parduotą arba dar kartą įkeistą 
užstatą, jeigu nėra jokių įkeisto 
turto savininko įsipareigojimų 
nevykdymo požymių 

Paaiškinimas, ar ūkio subjektas yra įsipareigojęs grąžinti 
parduotą arba dar kartą įkeistą užstatą, jeigu nėra jokių įkeisto 
turto savininko įsipareigojimų nevykdymo požymių. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
15 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfWhetherParticipa
ntsContributeToRetirementBene
fitPlan 

text Paaiškinimas, ar dalyviai prisi
deda prie pensijų išmokų plano 

Paaiškinimas, ar dalyviai prisideda prie pensijų išmokų planų. atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio d punktas 

ifrs-full ExplanationOfWhetherPractica
lExpedientIsAppliedForDisclosu
reOfTransactionPriceAllocatedT
oRemainingPerformanceObligat
ions 

text Paaiškinimas, ar sandorio kainos, 
priskirtos likusiems veiklos 
įsipareigojimams, atskleidimui 
taikoma praktinė priemonė 

Paaiškinimas, ar sandorio kainos, priskirtos likusiems veiklos 
įsipareigojimams, atskleidimui taikoma praktinė priemonė. 
[Žr. Sandorio kaina, priskirta likusiems veiklos 
įsipareigojimams] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
122 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 535 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfWhyEntityCame
ToDifferentConclusionsInNe
wAssessmentApplyingParagrap
hs412aOr412AaOfIFRS9AtDate
OfInitialApplicationOfIFRS17 

text Paaiškinimas, kodėl ūkio 
subjektas, 17-ojo TFAS taikymo 
pirmą kartą datą atlikdamas 
naują vertinimą pagal 9-ojo 
TFAS 4.1.2 straipsnio a punktą 
arba 4.1.2A straipsnio a punktą, 
padarė kitokią išvadą 

Paaiškinama, kodėl ūkio subjektas, 17-ojo TFAS taikymo 
pirmą kartą datą atlikdamas naują vertinimą pagal 9-ojo 
TFAS 4.1.2 straipsnio a punktą arba 4.1.2A straipsnio a 
punktą, padarė kitokią išvadą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C33 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfWhyFairValue
CannotBeReliablyMeasuredForI
nvestmentPropertyAtCostOrInA
ccordanceWithIFRS16WithinFai
rValueModel 

text Paaiškinimas, kodėl investicinio 
turto tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti savikaina arba 
pagal 16-ąjį TFAS taikant tikro
sios vertės metodą 

Paaiškinimas, kodėl investicinio turto tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti, kai ūkio subjektas vertina investicinį turtą 
savikaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikydamas tikrosios vertės 
metodą. [Žr. Savikaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikant tikro
sios vertės metodą [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfWhyMethodsUse
dToRecogniseRevenueProvideF
aithfulDepictionOfTransferOfGo
odsOrServices 

text Paaiškinimas, kodėl taikomais 
pajamų pripažinimo metodais 
pateikiamas tikslus prekių ar 
paslaugų perdavimo aprašas 

Paaiškinimas, kodėl taikomais pajamų pripažinimo pagal 
sutartis su klientais metodais pateikiamas tikslus prekių ar 
paslaugų perdavimo aprašas. [Žr. Pajamos pagal sutartis su 
klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
124 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOrCrossReferencesT
oInterimFinancialStatementDiscl
osuresForFirsttimeAdopter 

text Kryžminės nuorodos į tarpinėse 
finansinėse ataskaitose atskleistą 
informaciją paaiškinimas pirmą 
kartą standartus taikančiam ūkio 
subjektui 

Kryžminių nuorodų į kitus paskelbtus dokumentus, apimančius 
informaciją, kuri yra svarbi norint suprasti ūkio subjekto 
tarpinį ataskaitinį laikotarpį, paaiškinimas pirmą kartą TFAS 
taikančiam ūkio subjektui. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
33 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 536 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationWhenGreatestTransf
erActivityTookPlace 

text Paaiškinimas, kada vykdyta 
didžiausia dalis perdavimo 
veiklos 

Paaiškinimas, kada vykdyta didžiausia dalis perdavimo veiklos 
per ataskaitinį laikotarpį (pavyzdžiui, per paskutines penkias 
dienas iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos), per kurį bendra 
pajamų iš perdavimo veiklos (kuri atitinka pripažinimo nutrau
kimo kriterijus) suma nevienodai pasiskirsčiusi (pavyzdžiui, jei 
didelė visos perdavimo veiklos dalis vykdoma paskutinėmis 
ataskaitinio laikotarpio dienomis). 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio c punkto i 
papunktis 

ifrs-full ExplanationWhichDisclosures
CouldNotBeMadeAndReasons
WhyTheyCannotBeMadeIfInitia
lAccountingForBusinessCombin
ationIsIncomplete 

text Paaiškinimas, kokia informacija 
negalėtų būti atskleista, ir prie 
žastys, kodėl jos negalima 
atskleisti, jeigu pirminė verslo 
jungimo apskaita yra nebaigta 
tuo metu, kai įgaliojama 
paskelbti finansines ataskaitas 

Paaiškinimas, kokia informacija negalėtų būti atskleista, ir prie 
žastys, kodėl jos negalima atskleisti, jeigu pirminė verslo 
jungimo apskaita yra nebaigta tuo metu, kai įgaliojama 
paskelbti finansines ataskaitas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B66 straipsnis 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueBeco
mesReliableForBiologicalAssets
PreviouslyMeasuredAtCost 

text Paaiškinimas, kodėl galima pati
kimai nustatyti biologinio turto, 
anksčiau vertinto savikaina, 
tikrąją vertę 

Paaiškinimas, kodėl galima patikimai nustatyti biologinio turto, 
anksčiau vertinto savikaina, atėmus visą sukauptą nusidėvėjimą 
ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, tikrąją vertę. 
[Žr. Savikaina [member]; Biologinis turtas; Vertės sumažėjimo 
nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
56 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueCann
otBeReliablyMeasuredForBiolo
gicalAssetsAtCost 

text Paaiškinimas, kodėl biologinio 
turto tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti savikaina 

Paaiškinimas, kodėl negalima patikimai nustatyti biologinio 
turto, vertinto savikaina, atėmus visą sukauptą nusidėvėjimą 
ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, tikrosios vertės. 
[Žr. Biologinis turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 537 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueCann
otBeReliablyMeasuredForInvest
mentPropertyCostModel 

text Paaiškinimas, kodėl investicinio 
turto tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti; savikainos 
metodas 

Paaiškinimas, kodėl investicinio turto tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti naudojant savikainos metodą. [Žr. Investi
cinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationWhyFinancialState
mentsNotPreparedOnGoingCon
cernBasis 

text Paaiškinimas, kodėl ūkio 
subjektas neatsižvelgė į tęsti
numo prielaidą 

Priežasties, kodėl ūkio subjektas neatsižvelgė į tęstinumo prie
laidą, paaiškinimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
25 straipsnis 

ifrs-full ExplorationAndEvaluationAsset
sMember 

member Tyrinėjamas ir vertinamas turtas 
[member] 

Šis elementas rodo tyrinėjamas ir vertinamas išlaidas, pripa 
žintas turtu pagal ūkio subjekto apskaitos politiką. Tyrinėjamos 
ir vertinamos išlaidos yra ūkio subjekto išlaidos, patirtos dėl 
mineralinių žaliavų išteklių tyrinėjimo ir vertinimo prieš tai, 
kai akivaizdžiai matomas mineralinių žaliavų išteklių gavybos 
techninis pagrįstumas ir komercinis naudingumas. 

bendra praktika: 36-ojo TAS 
127 straipsnis 

ifrs-full ExposureToCreditRiskOnLoanC
ommitmentsAndFinancialGuara
nteeContracts 

X instant, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicija. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimai 
[member]; finansinių garantijų sutartys [member]; Kredito 
rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full ExposureToRiskThatArisesFro
mContractsWithinScopeOfIFR
S17 

X instant Galima rizika, atsirandanti dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį 

Galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, suma. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 538 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpropriationOfMajorAssetsBy
GovernmentMember 

member Vyriausybės atliekamas pagrin
dinio turto nusavinimas 
[member] 

Šis elementas rodo Vyriausybės atliekamą pagrindinio turto 
nusavinimą. [Žr. Vyriausybė [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExternalCreditGradesAxis axis Išorės kredito reitingai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 24 ĮN a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ExternalCreditGradesMember member Išorės kredito reitingai [member] Šis elementas rodo išorės reitingų agentūrų suteiktus kredito 
reitingus. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 24 ĮN a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full FactoringOfReceivablesMember member Gautinų sumų faktoringas 
[member] 

Šis elementas rodo sandorius, pagal kuriuos ūkio subjektas 
perduoda savo gautinas sumas kitai šaliai (veiksnys). 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 539 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FactorsUsedToIdentifyEntitysRe
portableSegments 

text Veiksnių, naudojamų ūkio 
subjekto apskaitytiniems 
segmentams nustatyti, aprašymas 

Veiksnių, naudojamų ūkio subjekto apskaitytiniems segmen
tams nustatyti, įskaitant organizavimo pagrindą (pavyzdžiui, 
ar vadovybė nusprendė ūkio subjekto veiklą organizuoti 
pagal skirtingus produktus ir paslaugas, geografines teritorijas, 
reglamentavimo sąlygas, ar įvairių veiksnių derinį, ir ar veiklos 
segmentai buvo sujungti), aprašymas. [Žr. Geografinės terito
rijos [member]; Veiklos segmentai [member]; Produktai ir 
paslaugos [member]; Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
22 straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueAsDeemedCostAxis axis Tikroji vertė, kaip numanoma 
savikaina [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis 

ifrs-full FairValueGainLossThatWould
HaveBeenRecognisedInOtherCo
mprehensiveIncomeIfFinancialA
ssetsHadNotBeenReclassified 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie būtų 
buvę pripažinti kitomis bendro
siomis pajamomis, jei finansinis 
turtas nebūtų buvęs pergru
puotas, tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie būtų buvę pripažinti kitomis bend
rosiomis pajamomis, jei finansinis turtas nebūtų buvęs pergru
puotas, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12D straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueGainLossThatWould
HaveBeenRecognisedInProfitOr
LossIfFinancialAssetsHadNot
BeenReclassifiedOutOfFairVa
lueThroughProfitOrLossAndInto
FairValueThroughOtherCompre
hensiveIncomeInitialApplication
OfIFRS9 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie pirmą 
kartą pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS 
būtų buvę pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, jei finansinis turtas 
nebūtų buvęs perkeltas iš verti
nimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, grupės į verti
nimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, grupę, 
tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie perėjus prie 9-ojo TFAS taikymo 
būtų buvę pripažinti pelnu arba nuostoliais, jei finansinis turtas 
nebūtų buvęs perkeltas iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės į verti
nimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, grupę, tikroji vertė. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42M straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 540 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueGainLossThatWould
HaveBeenRecognisedInProfitOr
LossOrOtherComprehensiveInc
omeIfFinancialAssetsHadNotBe
enReclassifiedFirstApplicationO
fIFRS9 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie pirmą 
kartą pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS 
būtų buvę pripažinti pelnu arba 
nuostoliais arba kitomis bendro
siomis pajamomis, jei finansinis 
turtas nebūtų buvęs pergrupuotas 
kaip vertintas amortizuota savi
kaina, tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie perėjus prie 9-ojo TFAS taikymo 
būtų buvę pripažinti pelnu arba nuostoliais arba kitomis bend
rosiomis pajamomis, jei finansinis turtas nebūtų buvęs pergru
puotas taip, kad būtų vertintas amortizuota savikaina, tikroji 
vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42M straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueGainLossThatWould
HaveBeenRecognisedInProfitOr
LossOrOtherComprehensiveInc
omeIfFinancialLiabilitiesHadNo
tBeenReclassifiedFirstApplicatio
nOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie pirmą 
kartą pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS 
būtų buvę pripažinti pelnu arba 
nuostoliais arba kitomis bendro
siomis pajamomis, jei finansiniai 
įsipareigojimai nebūtų buvę 
pergrupuoti kaip vertinti amorti
zuota savikaina, tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie perėjus prie 9-ojo TFAS taikymo 
būtų buvę pripažinti pelnu arba nuostoliais arba kitomis bend
rosiomis pajamomis, jei finansiniai įsipareigojimai nebūtų buvę 
pergrupuoti taip, kad būtų vertinti amortizuota savikaina, 
tikroji vertė. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42M straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinan
cialAssetsReclassifiedOutOfA
vailableforsaleFinancialAssetsN
otRecognisedInOtherComprehen
siveIncome 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
parduoti laikomo finansinio 
turto, nepripažįstamo kitomis 
bendrosiomis pajamomis, pelno 
(nuostolių) tikroji vertė 

Pelno (nuostolių), kuris būtų buvęs pripažintas kitomis bend
rosiomis pajamomis, jei finansinis turtas nebūtų buvęs 
perkeltas iš parduoti laikomo turto kategorijos, tikroji vertė. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 541 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinan
cialAssetsReclassifiedOutOfAva
ilableforsaleFinancialAssetsRec
ognisedInOtherComprehensiveI
ncome 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
parduoti laikomo finansinio 
turto, pripažįstamo kitomis 
bendrosiomis pajamomis, pelno 
(nuostolių) tikroji vertė 

Pelno (nuostolių), pripažinto finansinio turto, perkelto iš 
parduoti laikomo turto kategorijos, kitomis bendrosiomis paja
momis, tikroji vertė. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; 
Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinan
cialAssetsReclassifiedOutOfFi
nancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossNotRecognisedIn
ProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, pelno (nuostolių), 
nepripažįstamo pelnu arba 
nuostoliais, tikroji vertė 

Pelno (nuostolių), kuris būtų buvęs pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, jei finansinis turtas nebūtų buvęs perkeltas iš verti
nimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kategorijos, tikroji vertė. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinan
cialAssetsReclassifiedOutOfFina
ncialAssetsAtFairValueThrough
ProfitOrLossRecognisedInProfit
OrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, pelno (nuostolių), 
pripažįstamų pelnu arba nuosto
liais, tikroji vertė 

Pelno (nuostolių), pripažįstamo finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kategorijos, pelnu arba nuostoliais, 
tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FairValueGainsOrLossThat
WouldHaveBeenRecognisedInP
rofitOrLossIfFinancialAssetsHa
dNotBeenReclassified 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie būtų 
buvę pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, jei finansinis turtas 
nebūtų buvęs pergrupuotas, 
tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie būtų buvę pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, jei finansinis turtas nebūtų buvęs pergrupuotas, 
tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12D straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 542 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueHedgesMember member Tikrosios vertės apsidraudimo 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo apsidraudimą nuo pripažinto turto ar įsipa
reigojimo, nepripažinto tvirto pasižadėjimo arba apibrėžtos 
tokio turto, įsipareigojimo ar tvirto pasižadėjimo dalies galimų 
tikrosios vertės pokyčių, sietinų su tam tikra rizika ir galinčių 
turėti įtakos pelnui arba nuostoliams. [Žr. Apsidraudimo 
sandoriai [member]] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
86 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 24C straipsnis 

ifrs-full FairValueModelMember member Tikrosios vertės metodas 
[member] 

Šis elementas rodo vertinimą, naudojant tikrosios vertės 
metodą. Tikroji vertė yra kaina, už kurią vertinimo dieną 
būtų parduotas turtas arba perleistas įsipareigojimas pagal tvar
kingą sandorį tarp rinkos dalyvių. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis 

ifrs-full FairValueOfAcquiredReceivables X instant, 
debit 

Įgytų gautinų sumų tikroji vertė Gautinų sumų, įgytų jungiant verslą, tikroji vertė. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punkto i 
papunktis 

ifrs-full FairValueOfAssetsRepresenting
ContinuingInvolvementInDerec
ognisedFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Turto, kuris rodo tolesnę finan
sinio turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, kontrolę, tikroji vertė 

Turto, kuris rodo ūkio subjekto tolesnę finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, kontrolę, tikroji vertė. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueOfAssociatedFinancial
Liabilities 

X instant, 
credit 

Susijusių finansinių įsipareigo
jimų tikroji vertė 

Finansinių įsipareigojimų, susijusių su perduotu finansiniu 
turtu, kurio viso pripažinimas nėra nutrauktas, tikroji vertė. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 543 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRecl
assifiedAsMeasuredAtAmortise
dCost 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kategorijos į 
vertinimo amortizuota savikaina 
arba tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, kate
goriją, tikroji vertė 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos į 
vertinimo amortizuota savikaina arba tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, kate
goriją, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12D straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRecl
assifiedAsMeasuredAtAmortise
dCostFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, pergrupuoto 
kaip vertinto amortizuota savi
kaina, tikroji vertė pirmą kartą 
pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS 

Finansinio turto, kuris buvo pergrupuotas taip, kad būtų 
vertintas amortizuota savikaina, tikroji vertė perėjus prie 9- 
ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42M straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncomeCa
tegoryIntoAmortisedCostCatego
ry 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, kategorijos, tikroji vertė 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, kate
gorijos taip, kad būtų vertintas amortizuota savikaina, tikroji 
vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12D straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFairValueTh
roughProfitOrLossAndIntoFairV
alueThroughOtherComprehensiv
eIncomeInitialApplicationOfIFR
S9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, grupės į verti
nimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, grupę, 
tikroji vertė pirmą kartą pradėjus 
taikyti 9-ąjį TFAS 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės į verti
nimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, grupę, tikroji vertė perėjus prie 9- 
ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42M straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 544 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstrumen
tOnDiscontinuationOfMeasure
mentAtFairValueThroughProfit
OrLossBecauseCreditDerivative
IsUsedToManageCreditRiskAss
ets 

X instant, 
debit 

Finansinės priemonės (turto) 
tikroji vertė, jeigu vertinimas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, nes kredito rizikai 
valdyti taikoma kredito išvestinė 
finansinė priemonė, 
nutraukiamas 

Finansinės priemonės, pripažintos turtu, tikroji vertė, jeigu jos 
vertinimas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nes tos finansinės priemonės kredito 
rizikai valdyti taikoma kredito išvestinė finansinė priemonė, 
nutraukiamas. [Žr. Kredito rizika [member]; Išvestinės finan
sinės priemonės [member]; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio c punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstrumen
tOnDiscontinuationOfMeasure
mentAtFairValueThroughProfit
OrLossBecauseCreditDerivative
IsUsedToManageCreditRiskLia
bilities 

X instant, 
credit 

Finansinės priemonės (įsiparei
gojimų) tikroji vertė, jeigu verti
nimas tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, nes kredito 
rizikai valdyti taikoma kredito 
išvestinė finansinė priemonė, 
nutraukiamas 

Finansinės priemonės, pripažintos įsipareigojimu, tikroji vertė, 
jeigu jos vertinimas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, nes tos finansinės priemonės 
kredito rizikai valdyti taikoma kredito išvestinė finansinė prie
monė, nutraukiamas. [Žr. Kredito rizika [member]; Išvestinės 
finansinės priemonės [member]; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio c punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialLiabilities
ReclassifiedAsMeasuredAtAmo
rtisedCostFirstApplicationOfIFR
S9 

X instant, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, 
pergrupuotų kaip vertintų amor
tizuota savikaina, tikroji vertė 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9-ąjį 
TFAS 

Finansinių įsipareigojimų, kurie buvo pergrupuoti taip, kad 
būtų vertinti amortizuota savikaina, tikroji vertė perėjus prie 
9-ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42M straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfInvestmentInJointV
enturesWherePriceQuotationsPu
blished 

X instant, 
debit 

Investicijų į bendras įmones, 
kurių kotiruojamos rinkos kainos 
yra žinomos, tikroji vertė 

Investicijų į bendras įmones, jei investicija turi kotiruotą rinkos 
kainą, tikroji vertė. [Žr. Bendros įmonės [member]; Investicijos 
į bendras įmones] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio b punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 545 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInAssoc
iatesWherePriceQuotationsPubli
shed 

X instant, 
debit 

Investicijų į asocijuotąsias 
įmones, kurių kotiruojamos 
rinkos kainos yra žinomos, 
tikroji vertė 

Investicijų į asocijuotąsias įmones, jei investicija turi kotiruotą 
rinkos kainą, tikroji vertė. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]; Investicijos į asocijuotąsias įmones] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInEqui
tyInstrumentsDesignatedAsMea
suredAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Investicijos į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis 

Investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 8 straipsnio h 
punktas 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInEqui
tyInstrumentsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensive
IncomeAtDateOfDerecognition 

X instant, 
debit 

Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, tikroji vertė 
pripažinimo nutraukimo datą 

Investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, tikroji vertė pripa 
žinimo nutraukimo datą. [Žr. Investicijos į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11B straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueOfLiabilitiesRepresent
ingContinuingInvolvementInDer
ecognisedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimų, kurie rodo 
tolesnę finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, kont
rolę, tikroji vertė 

Įsipareigojimų, kurie rodo ūkio subjekto tolesnę finansinio 
turto, kurio pripažinimas nutrauktas, kontrolę, tikroji vertė. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueOfPropertyPlantAndE
quipmentMateriallyDifferentFro
mCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų tikroji vertė, kuri 
reikšmingai skiriasi nuo balan
sinės vertės 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų tikroji vertė, jeigu ji 
reikšmingai skiriasi nuo balansinės vertės. [Žr. Balansinė vertė 
[member]; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
79 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 546 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueOfSubsidiariesThatCe
aseToBeConsolidatedAsOfDate
OfChangeOfInvestmentEntitySt
atus 

X instant, 
debit 

Patronuojamųjų įmonių, kurios 
nebebus konsoliduojamos nuo 
investicinio subjekto statuso 
pasikeitimo dienos, tikroji vertė 

Patronuojamųjų įmonių, kurios nebebus konsoliduojamos nuo 
investicinio subjekto statuso pasikeitimo dienos, tikroji vertė 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Investicinių subjektų atskleidimas 
[text block]; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
9B straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinancia
lAssetsAssociatedFinancialLiabi
litiesThatAreNotDerecognisedIn
TheirEntirety 

X instant, 
debit 

Perduoto finansinio turto (susi
jusių finansinių įsipareigojimų), 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, tikroji vertė 

Perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, ir su juo susijusių įsipareigojimų tikrosios vertės 
skirtumas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio d punktas 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinancia
lAssetsAssociatedFinancialLiabi
litiesThatAreNotDerecognisedIn
TheirEntiretyAbstract 

Perduoto finansinio turto (susi
jusių finansinių įsipareigojimų), 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, tikroji vertė [abstract] 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinancia
lAssetsThatAreNotDerecognised
InTheirEntirety 

X instant, 
debit 

Perduoto finansinio turto, kurio 
viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, tikroji vertė 

Perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio d punktas 

ifrs-full FairValueOfUnderlyingItemsFor
ContractsWithDirectParticipatio
nFeatures 

X instant, 
debit 

Draudimo sutarčių su tiesioginio 
dalyvavimo elementais pagrin
dinių straipsnių tikroji vertė 

Draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais 
pagrindinių straipsnių tikroji vertė. [Žr. Draudimo sutarčių su 
tiesioginio dalyvavimo elementais pagrindinių straipsnių sudė
ties aprašymas] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
111 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 547 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FeeAndCommissionExpense X duration, 
debit 

Paslaugų ir komisinių sąnaudos Su paslaugomis ir komisiniais susijusių išlaidų suma bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full FeeAndCommissionExpenseAb
stract 

Paslaugų ir komisinių sąnaudos 
[abstract] 

ifrs-full FeeAndCommissionIncome X duration, 
credit 

Paslaugų ir komisinių pajamos Su paslaugomis ir komisiniais susijusių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeAbst
ract 

Paslaugų ir komisinių pajamos 
[abstract] 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeExp
ense 

X duration, 
credit 

Paslaugų ir komisinių pajamos 
(išlaidos) 

Su paslaugomis ir komisiniais susijusių pajamų arba išlaidų 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeExp
enseAbstract 

Paslaugų ir komisinių pajamos 
(išlaidos) [abstract] 

ifrs-full FeeExpenseArisingFromFinanci
alLiabilitiesNotAtFairValueThro
ughProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Paslaugų išlaidos, atsirandančios 
dėl finansinių įsipareigojimų, 
kurie nevertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Paslaugų išlaidų (kitų nei sumos, įtrauktos nustatant faktinių 
palūkanų normą), atsirandančių dėl finansinių įsipareigojimų, 
kurie nevertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio c punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 548 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FeeIncomeAndExpenseAbstract Paslaugų pajamos ir išlaidos 
[abstract] 

ifrs-full FeeIncomeArisingFromFinancia
lAssetsMeasuredAtAmortisedCo
st 

X duration, 
credit 

Paslaugų pajamos, atsirandančios 
dėl finansinio turto, kuris never
tinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais 

Paslaugų pajamų (kitų nei sumos, įtrauktos nustatant faktinių 
palūkanų normą), atsirandančių dėl finansinio turto, kuris 
nevertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArisingFrom
FinancialAssetsOrFinancialLiabi
litiesNotAtFairValueThroughPr
ofitOrLoss 

X duration, 
credit 

Paslaugų pajamos (išlaidos), 
atsirandančios dėl finansinio 
turto arba finansinių įsipareigo
jimų, kurie nevertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais 

Paslaugų pajamų arba išlaidų, atsirandančių dėl finansinio turto 
arba finansinių įsipareigojimų, kurie nevertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma 
(kita nei sumos, įtrauktos nustatant faktinių palūkanų normą). 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio c punkto i papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArisingFrom
TrustAndFiduciaryActivities 

X duration, 
credit 

Paslaugų pajamos (išlaidos), 
atsirandančios dėl patikos ir 
patikėjimo veiklos 

Paslaugų pajamų ir išlaidų, atsirandančių dėl patikos ir patikė
jimo veiklos, sąlygojančios turto laikymą ar investavimą 
pavienių asmenų, patikos fondų, pensijų išmokų planų ir kitų 
institucijų vardu, suma (kita nei sumos, įtrauktos nustatant 
faktinių palūkanų normą). 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full FinalSalaryPensionDefinedBene
fitPlansMember 

member Nuo galutinio atlyginimo skai 
čiuojamų pensijų apibrėžtųjų 
išmokų planai [member] 

Šis elementas rodo nuo galutinio atlyginimo skaičiuojamų 
pensijų apibrėžtųjų išmokų planus. [Žr. Pensijų apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 549 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinanceCosts X duration, 
debit 

Finansinės išlaidos Su ūkio subjekto finansavimo veikla susijusių išlaidų suma. atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinanceCostsPaidClassifiedAsO
peratingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėtos finansinės išlaidos, 
priskiriamos pagrindinei veiklai. 

Sumokėtoms finansinėms išlaidoms skirtos pinigų išmokos, 
priskiriamos pagrindinei veiklai. [Žr. Finansinės išlaidos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full FinanceIncome X duration, 
credit 

Finansinės pajamos Su ūkio subjekto palūkanomis ir kita finansavimo veikla susi
jusių pajamų suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full FinanceIncomeCost X duration, 
credit 

Finansinės pajamos (išlaidos) Su ūkio subjekto palūkanomis ir kita finansavimo veikla susi
jusių pajamų arba išlaidų suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFromRe
insuranceContractsHeldExclude
dFromProfitOrLossAbstract 

Finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius [abstract] 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFromRe
insuranceContractsHeldExclude
dFromProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius, neatskaičius 
mokesčių 

Finansinių pajamų (sąnaudų) pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną arba nuostolius ir pripažįstamų 
kitomis bendrosiomis pajamomis, suma neatskaičius mokesčių. 
[Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 550 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFromRe
insuranceContractsHeldExclude
dFromProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius, atskaičius 
mokesčius 

Finansinių pajamų (sąnaudų) pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną arba nuostolius ir pripažįstamų 
kitomis bendrosiomis pajamomis, suma atskaičius mokesčius. 
[Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFromRe
insuranceContractsHeldRecogni
sedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, pripažįstamos pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinių pajamų (sąnaudų) pagal turimas perdraudimo 
sutartis, pripažįstamų pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Drau
dimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos perdraudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio bc punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 82 straipsnis. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full FinanceIncomeOnNetInvestmen
tInFinanceLease 

X duration, 
credit 

Finansinės pajamos iš grynųjų 
investicijų į finansinę nuomą 

Finansinių pajamų iš grynųjų investicijų į finansinę nuomą 
suma. [Žr. Finansinės pajamos; Grynosios investicijos į finan
sinę nuomą] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
90 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full FinanceIncomeReceivedClassifi
edAsOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Gautos finansinės pajamos, 
priskiriamos pagrindinei veiklai 

Pinigų įplaukos iš gautų finansinių pajamų, priskiriamos 
pagrindinei veiklai. [Žr. Finansinės pajamos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full FinanceLeaseReceivables X instant, 
debit 

Finansinės nuomos gautinos 
sumos 

Su finansine nuoma susijusių gautinų sumų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 551 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssets X instant, 
debit 

Finansinis turtas Turto, kurį sudaro toliau išvardyti elementai, suma: a) pinigai; 
b) kito ūkio subjekto nuosavybės priemonė; c) sutartinė teisė: 
i) gauti pinigus ar kitą finansinį turtą iš kito ūkio subjekto; 
arba ii) pasikeisti finansinėmis priemonėmis ar finansiniais 
įsipareigojimais su kitu ūkio subjektu tokiomis sąlygomis, 
kurios yra potencialiai palankios šiam ūkio subjektui; arba d) 
sutartis, pagal kurią bus arba gali būti atsiskaitoma paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonėmis ir kuri yra: i) neišvestinė 
finansinė priemonė, dėl kurios ūkio subjektas yra arba gali 
būti įsipareigojęs gauti kintamą paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonių skaičių; arba ii) išvestinė finansinė priemonė, 
už kurią bus ar gali būti atsiskaitoma kitokiu būdu negu 
keičiant fiksuotą grynųjų pinigų sumą ar kitą finansinį turtą į 
paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių fiksuotą skaičių. 
Šiuo tikslu paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
neapima padengiamųjų finansinių priemonių, priskiriamų 
nuosavybės priemonėms pagal 32-ojo TAS 16A ir 16B straips
nius, priemonių, pagal kurias ūkio subjektui tenka prievolė tik 
likvidavimo metu suteikti kitai šaliai ūkio subjekto grynojo 
turto dalį, proporcingą turimoms akcijoms, ir kurios priski
riamos nuosavybės priemonėms pagal 32-ojo TAS 16C ir 
16D straipsnius, arba priemonių, kurios yra sutartys, skirtos 
ateityje gauti ar perduoti šio ūkio subjekto nuosavybės prie
mones. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]; finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35H straipsnis, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 35I straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35N straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationCarryingAmountAfter
ApplyingAmendments 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam padarė 
poveikį 9-ojo TFAS pataisos dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija, balan
sinė vertė pritaikius pataisas 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensacija, 
balansinė vertė pritaikius pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 552 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationCarryingAmountImme
diatelyBeforeApplyingAmendm
ents 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam padarė 
poveikį 9-ojo TFAS pataisos dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija, balan
sinė vertė prieš pat pritaikant 
pataisas 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensacija, 
balansinė vertė prieš pat pritaikant pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationMeasurementCategory
AfterApplyingAmendments 

text Finansinis turtas, kuriam padarė 
poveikį 9-ojo TFAS pataisos dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija, verti
nimo grupė pritaikius pataisas 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensacija, 
vertinimo grupė pritaikius pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationMeasurementCategory
ImmediatelyBeforeApplyingAm
endments 

text Finansinis turtas, kuriam padarė 
poveikį 9-ojo TFAS pataisos dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija, verti
nimo grupė prieš pat pritaikant 
pataisas 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensacija, 
vertinimo grupė prieš pat pritaikant pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialApplica
tionOfIFRS17CarryingAmount
AfterRedesignation 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam padarė 
poveikį perskyrimas 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą, 
balansinė vertė po perskyrimo 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį perskyrimas 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą, balansinė vertė po 
perskyrimo. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 553 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialApplica
tionOfIFRS17CarryingAmountI
mmediatelyBeforeRedesignation 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam padarė 
poveikį perskyrimas 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą, 
balansinė vertė prieš pat 
perskyrimą 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį perskyrimas 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą, balansinė vertė prieš pat 
perskyrimą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialApplica
tionOfIFRS17MeasurementCate
goryAfterRedesignation 

text Finansinis turtas, kuriam padarė 
poveikį perskyrimas 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą, 
vertinimo grupė po perskyrimo 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį perskyrimas 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą, vertinimo grupė po 
perskyrimo. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialApplica
tionOfIFRS17MeasurementCate
goryImmediatelyBeforeRedesig
nation 

text Finansinis turtas, kuriam padarė 
poveikį perskyrimas 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą, 
vertinimo grupė prieš pat 
perskyrimą 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį perskyrimas 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą, vertinimo grupė prieš pat 
perskyrimą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortisedCost X instant, 
debit 

Amortizuota savikaina verti
namas finansinis turtas 

Amortizuota savikaina vertinamo finansinio turto suma. Amor
tizuota savikaina yra suma, kuria finansinis turtas faktinių 
palūkanų metodu vertinamas per pirminį pripažinimą, atėmus 
pagrindinės sumos grąžinimo mokėjimus, pridėjus arba atėmus 
sukauptą pradinės ir galutinės sumos skirtumo amortizaciją, ir 
pakoreguojamas dėl bet kokio vertės sumažėjimo. [Žr. Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 554 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortisedCos
tCategoryMember 

member Amortizuota savikaina verti
namas finansinis turtas; katego
rija [member] 

Šis elementas rodo amortizuota savikaina vertinamo finansinio 
turto kategoriją. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio f punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortisedCos
tMember 

member Amortizuota savikaina verti
namas finansinis turtas; grupė 
[member] 

Šis elementas rodo amortizuota savikaina vertinamo finansinio 
turto grupę. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B2 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue X instant, 
debit 

Tikrąja verte vertinamas finan
sinis turtas 

Finansinio turto tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueMe
mber 

member Tikrąja verte vertinamas finan
sinis turtas; grupė [member] 

Šis elementas rodo tikrąja verte vertinamo finansinio turto 
grupę. [Žr. Finansinis turtas; Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B2 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThro
ughOtherComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinis turtas; Kitos bendro
sios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThro
ughOtherComprehensiveIncome
Abstract 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 555 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThro
ughOtherComprehensiveIncome
CategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis; kategorija 
[abstract] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThro
ughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurio pelnas (nuosto
liai) pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. Finansinis 
turtas turi būti vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, nebent jis vertinamas 
amortizuota savikaina arba tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. Finansinio 
turto, vertinamo tikrąja verte, pelnas (nuostoliai) turi būti 
pripažintas pelnu arba nuostoliais, nebent jis yra apsidraudimo 
sandorių dalis, investicija į nuosavybės priemonę, kurios pelną 
ir nuostolius ūkio subjektas pasirinko nurodyti kitomis bend
rosiomis pajamomis, arba finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThro
ughProfitOrLossAbstract 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThro
ughProfitOrLossCategoryMemb
er 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais; kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kate
goriją. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 556 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThro
ughProfitOrLossClassifiedAsHe
ldForTrading 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriamas prie 
laikomo prekybai 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamo prie laikomo 
prekybai, suma. Finansinis turtas priskiriamas prie laikomo 
prekybai, jei: a) yra įsigyjamas pirmiausia siekiant artimiausiu 
laiku jį parduoti; b) per pirminį pripažinimą yra bendrai 
valdomų nustatytų finansinių priemonių portfelio dalis ir yra 
įrodymų, kad neseniai buvo panaudotas trumpalaikio pobūdžio 
pelnui gauti; arba c) yra išvestinė finansinė priemonė (išskyrus 
išvestinę finansinę priemonę, kuri yra finansinės garantijos 
sutartis arba priskirta ir veiksminga apsidraudimo priemonė). 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 8 straipsnio a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThro
ughProfitOrLossClassifiedAsHe
ldForTradingCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriamas prie 
laikomo prekybai; kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskiriamo prie laikomo prekybai, kategoriją. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamas prie laikomo 
prekybai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThro
ughProfitOrLossDesignatedAsU
ponInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskirtas pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirto pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau, suma. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 557 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThro
ughProfitOrLossDesignatedUpo
nInitialRecognitionCategoryMe
mber 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskirtas pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau; 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip 
priskirto pirminio pripažinimo metu arba vėliau, kategoriją. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirtas pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThro
ughProfitOrLossMandatorilyMe
asuredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, privalomai 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais 

Finansinio turto, privalomai vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pagal 9-ąjį 
TFAS, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThro
ughProfitOrLossMandatorilyMe
asuredAtFairValueCategoryMe
mber 

member Finansinis turtas, privalomai 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais; kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, privalomai vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, privalomai verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMeasuredAsS
uchInAccordanceWithExemptio
nForReacquisitionOfOwnEquity
Instruments 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavo kapi
talo priemonių pakartotinio 
įsigijimo išimtį 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris vertinamas kaip 
toks taikant nuosavo kapitalo priemonių pakartotinio įsigijimo 
išimtį, kaip aprašyta 32-ojo TAS 33A straipsnyje, suma. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 558 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMeasuredAs
SuchInAccordanceWithExempti
onForReacquisitionOfOwnEquit
yInstrumentsCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavo kapi
talo priemonių pakartotinio 
įsigijimo išimtį, kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavo kapitalo priemonių 
pakartotinio įsigijimo išimtį, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant 
nuosavo kapitalo priemonių pakartotinio įsigijimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMeasuredAsS
uchInAccordanceWithExemptio
nForRepurchaseOfOwnFinancia
lLiabilities 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavų finan
sinių įsipareigojimų atpirkimo 
išimtį 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris vertinamas kaip 
toks taikant nuosavų finansinių įsipareigojimų atpirkimo išimtį, 
kaip aprašyta 9-ojo TFAS 3.3.5 straipsnyje, suma. [Žr. Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMeasuredAs
SuchInAccordanceWithExempti
onForRepurchaseOfOwnFinanci
alLiabilitiesCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavų finan
sinių įsipareigojimų atpirkimo 
išimtį, kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavų finansinių įsiparei
gojimų atpirkimo išimtį, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant 
nuosavų finansinių įsipareigojimų atpirkimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAvailableforsale X instant, 
debit 

Parduoti laikomas finansinis 
turtas 

Neišvestinis finansinis turtas, priskirtas prie parduoti laikomo 
turto arba negrupuojamas kaip a) paskolos ir gautinos sumos; 
b) iki termino laikomos investicijos; arba c) finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Išvestinis finansinis turtas; Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais; Iki termino laikomos 
investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 559 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAvailableforsale
CategoryMember 

member Parduoti laikomas finansinis 
turtas, kategorija [member] 

Šis elementas rodo parduoti laikomo finansinio turto katego
riją. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingAmount
ImmediatelyAfterInitialApplicati
onOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto balansinė vertė 
iš karto po to, kai 9-asis TFAS 
buvo taikytas pirmą kartą 

Finansinio turto balansinė vertė iš karto po to, kai 9-asis TFAS 
buvo taikytas pirmą kartą. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingAmount
ImmediatelyBeforeInitialApplic
ationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, balansinė vertė 
prieš pat 9-ojo TFAS taikymą 
pirmą kartą 

Finansinio turto balansinė vertė 9-ojo TFAS taikymo pirmą 
kartą datą, nustatyta pagal 39-ąjį TAS arba pagal ankstesnę 
9-ojo TFAS versiją (jei pagal ūkio subjekto pasirinktą 9-ojo 
TFAS taikymo metodą dėl įvairių reikalavimų taikoma daugiau 
nei viena taikymo pirmą kartą data). [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsCategoryMember member Finansinis turtas, kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinio turto kategorijas. Jis 
taip pat rodo standartinę ašies „Finansinio turto kategorijos“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsCollectivelyAsse
ssedForCreditLossesMember 

member Finansinis turtas, kartu įvertintas 
dėl kredito nuostolių [member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kuris buvo kartu įvertintas 
dėl kredito nuostolių. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 560 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPara
graph39EaOfIFRS4CarryingAm
ountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto 
balansinė vertė, nustatyta taikant 
39-ąjį TAS 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto 
balansinė vertė, nustatyta taikant 39-ąjį TAS. Finansinio turto, 
vertinamo amortizuota savikaina, atveju vertė turėtų būti prieš 
koregavimą dėl bet kokių vertės sumažėjimo atidėjinių. [Žr. 4- 
ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto 
tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPara
graph39EaOfIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto 
tikroji vertė 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto, 
t. y. finansinio turto, dėl kurio sutarties sąlygų nustatytomis 
datomis gali atsirasti pinigų srautų, kurie yra tik pagrindinės 
sumos ir pagrindinės nepadengtosios sumos palūkanų mokė
jimai (t. y. finansinio turto, kuris atitinka 9-ojo TFAS 
4.1.2 straipsnio b punkto ir 4.1.2A straipsnio b punkto sąlygą), 
išskyrus finansinį turtą, kuris atitinka 9-ajame TFAS pateiktą 
prekybai laikomo turto apibrėžtį arba kuris yra valdomas ir 
kurio rezultatai vertinami remiantis tikrąja verte (9-ojo TFAS 
B4.1.6 straipsnis), tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPara
graph39EaOfIFRS4ThatDoNot
HaveLowCreditRiskCarryingA
mountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto, 
kurio kredito rizika nėra maža, 
balansinė vertė, nustatyta taikant 
39-ąjį TAS 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto, 
kurio kredito rizika nėra maža, balansinė vertė, nustatyta 
taikant 39-ąjį TAS. Finansinio turto, vertinamo amortizuota 
savikaina, atveju vertė turėtų būti prieš koregavimą dėl bet 
kokių vertės sumažėjimo atidėjinių. [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 561 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInPara
graph39EaOfIFRS4ThatDoNot
HaveLowCreditRiskFairValue 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto, 
kurio kredito rizika nėra maža, 
tikroji vertė 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto, 
kurio kredito rizika nėra maža, tikroji vertė. [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsDesignatedAsM
easuredAtFairValueAbstract 

Finansinis turtas, priskirtas prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsHeldForManagin
gLiquidityRisk 

X instant, 
debit 

Likvidumo rizikai valdyti 
laikomas finansinis turtas 

Likvidumo rizikai valdyti laikomo finansinio turto (pavyzdžiui, 
paklausaus arba galinčio kurti pinigų įplaukas, siekiant atlikti 
su finansiniais įsipareigojimais susijusias pinigų išmokas, 
finansinio turto) suma. [Žr. Likvidumo rizika [member]; Finan
sinis turtas; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B11E 
straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsImpairedMember member Sumažėjusios vertės finansinis 
turtas [member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kurio vertė sumažėjo. 
[Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsIndividuallyAsse
ssedForCreditLossesMember 

member Finansinis turtas, atskirai įver
tintas dėl kredito nuostolių 
[member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kuris buvo atskirai įvertintas 
dėl kredito nuostolių. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 562 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehens
iveIncome 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pokyčiai 
pripažįstami kitomis bendro
siomis pajamomis 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. Finan
sinis turtas turi būti vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, jei tenki
namos abi šios sąlygos: a) finansinis turtas laikomas pagal 
verslo modelį, kurio tikslas pasiekiamas renkant sutartyje 
numatytus pinigų srautus ir parduodant finansinį turtą ir b) 
dėl finansinio turto sutarties sąlygų nustatytomis datomis gali 
atsirasti pinigų srautų, kurie yra tik pagrindinės sumos ir 
pagrindinės nepadengtosios sumos palūkanų mokėjimai. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehens
iveIncomeAbstract 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehens
iveIncomeCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis; kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full FinancialAssetsMeasurementCat
egoryImmediatelyAfterInitialAp
plicationOfIFRS9 

text Finansinio turto vertinimo grupė 
iš karto po to, kai 9-asis TFAS 
buvo taikytas pirmą kartą 

Finansinio turto vertinimo grupė iš karto po to, kai 9-asis 
TFAS buvo taikytas pirmą kartą. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 563 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsMeasurementCat
egoryImmediatelyBeforeInitialA
pplicationOfIFRS9 

text Finansinio turto vertinimo grupė 
prieš pat 9-ojo TFAS taikymą 
pirmą kartą 

Finansinio turto vertinimo grupė 9-ojo TFAS taikymo pirmą 
kartą datą, nustatyta pagal 39-ąjį TAS arba pagal ankstesnę 9- 
ojo TFAS versiją (jei pagal ūkio subjekto pasirinktą 9-ojo 
TFAS taikymo metodą dėl įvairių reikalavimų taikoma daugiau 
nei viena taikymo pirmą kartą data). [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsMember member Finansinis turtas, grupė 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinio turto grupes. Jis taip 
pat rodo standartinę ašies „Finansinio turto grupės“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 7.2.34 
straipsnis, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS C32 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 4-ojo 
TFAS 39L straipsnio b punktas. 
Įsigalioja pirmą kartą taikant 9- 
ąjį TFAS, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 6 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 42I straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsNeitherPastDue
NorImpairedMember 

member Finansinis turtas, kurio mokė
jimų terminas nėra praleistas ir 
vertė nėra sumažėjusi [member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kurio mokėjimų terminas 
nėra praleistas ir vertė nėra sumažėjusi. Finansinis turtas yra 
laiku neapmokėtas, kai sandorio šalis neatliko mokėjimo sutar
tyje nustatytą dieną. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsOtherThanThose
SpecifiedInParagraph39EaOfIF
RS4FairValue 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, išskyrus nuro
dytąjį 4-ojo TFAS 39E straipsnio 
a punkte, tikroji vertė 

Finansinio turto, išskyrus nurodytąjį 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, tikroji vertė. [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39E straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 564 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsOutsideScopeOf
IFRS7Member 

member Finansinis turtas, kuriam netai
komas 7-asis TFAS; grupė 
[member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, kuriam netaikomas 7-asis 
TFAS, grupę. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B2 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsPastDueButNotI
mpairedMember 

member Finansinis turtas, kurio mokė
jimų terminas yra praleistas, bet 
vertė nesumažėjusi [member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kurio mokėjimų terminas 
yra praleistas, bet vertė nesumažėjusi. Finansinis turtas yra 
laiku neapmokėtas, kai sandorio šalis neatliko mokėjimo sutar
tyje nustatytą dieną. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsPledgedAsCollat
eralForLiabilitiesOrContingentL
iabilities 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, pateiktas kaip 
įsipareigojimų arba neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų užstatas 

Finansinio turto, kurį ūkio subjektas pateikė kaip įsipareigo
jimų arba neapibrėžtųjų įsipareigojimų užstatą, įskaitant sumas, 
kurios buvo pergrupuotos pagal 9-ojo TFAS 3.2.23 straipsnio a 
punktą, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; 
Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
14 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfit
OrLossButNoLongerSoDesignat
edFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas pirmą kartą 
pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS, 
kuris anksčiau buvo priskirtas 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
bet kuris taip nebepriskiriamas 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodyto finansinio turto, kuris 
anksčiau buvo priskirtas prie turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, bet 
kuris taip nebepriskiriamas, suma, kai ūkio subjektas pirmą 
kartą taiko 9-ąjį TFAS. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 565 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfit
OrLossReclassifiedDueToRequi
rementsOfIFRS9FirstApplicatio
nOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas pirmą kartą 
pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS, 
kuris anksčiau buvo priskirtas 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
ir kuris pergrupuotas dėl 9-ojo 
TFAS reikalavimų 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodyto finansinio turto, kuris 
anksčiau buvo priskirtas prie turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, bet 
kuris taip nebepriskiriamas ir kuris pergrupuotas dėl 9-ojo 
TFAS reikalavimų, kai ūkio subjektas pirmą kartą taiko 9-ąjį 
TFAS, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfit
OrLossReclassifiedVoluntarilyFi
rstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas pirmą kartą 
pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS, 
kuris anksčiau buvo priskirtas 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
ir kuris savanoriškai 
pergrupuotas 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodyto finansinio turto, kuris 
anksčiau buvo priskirtas prie turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, bet 
kuris taip nebepriskiriamas ir kurį ūkio subjektas savanoriškai 
pasirinko pergrupuoti, kai pirmą kartą taikė 9-ąjį TFAS, suma. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOut
OfAvailableforsaleFinancialAss
etsAtFairValue 

X instant, 
debit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkeltas finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte 

Iš parduoti laikomo finansinio turto kategorijos perkelto finan
sinio turto tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]; Tikrąja 
verte vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOut
OfAvailableforsaleFinancialAss
etsCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkeltas finansinis 
turtas, vertinamas balansine verte 

Iš parduoti laikomo finansinio turto kategorijos perkelto finan
sinio turto balansinė vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 566 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOut
OfFinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossAtFairValue 

X instant, 
debit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategorijos perkeltas 
finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos, 
tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOut
OfFinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossCarryingAm
ount 

X instant, 
debit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategorijos perkeltas 
finansinis turtas, vertinamas 
balansine verte 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos, 
balansinė vertė. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsRecognisedAsOf
AcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, pripažintas 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto finansinio turto suma, pripažinta 
įsigijimo datą. [Žr. Finansinis turtas; Verslo jungimai 
[member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, 
pavyzdys: 3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full FinancialAssetsThatAreIndivi
duallyDeterminedToBeImpaired
FairValueOfCollateralHeldAnd
OtherCreditEnhancements 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuris vertinant 
atskirai laikomas sumažėjusios 
vertės, laikomo užstato ir kitokio 
kredito vertės didinimo tikroji 
vertė 

Turimo užstato ir kitokių kredito vertės didinimo priemonių, 
skirtų finansiniam turtui, kuris vertinant atskirai laikomas 
sumažėjusios vertės, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas; Vertės 
sumažėjimo nuostoliai] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 29 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 567 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDesig
natedAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossBefo
reApplicationOfAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeature
sWithNegativeCompensationTh
atAreNoLongerSoDesignated 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuris iki 9-ojo 
TFAS pataisų taikymo dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija buvo 
priskirtas prie turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, bet kuris taip 
nebepriskiriamas 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodyto finansinio turto, kuris 
anksčiau buvo priskirtas prie turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, bet 
kuris taip nebepriskiriamas, kai ūkio subjektas taiko 9-ojo 
TFAS pataisas dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDesig
natedAsMeasuredAtFairValueT
hroughProfitOrLossBeforeAppli
cationOfIFRS17ThatAreNoLon
gerSoDesignated 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuris iki 17-ojo 
TFAS taikymo buvo priskirtas 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
bet kuris taip nebepriskiriamas 

Finansinio turto, kuris anksčiau buvo priskirtas prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pagal 9-ojo TFAS 4.1.5 straipsnį, bet 
prie jo nebėra priskiriamas po to, kai pradėtas taikyti 17-asis 
TFAS, balansinė vertė finansinės būklės ataskaitoje. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsToWhichOverla
yApproachIsApplied 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam 
taikomas persidengimo metodas 

Finansinio turto, kuriam taikomas persidengimo metodas, 
suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full FinancialAssetsTypeMember member Finansinis turtas, rūšis [member] Šis elementas rodo susumuotas finansinio turto rūšis. Jis taip 
pat rodo standartinę ašies „Finansinio turto rūšys“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS B51 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 568 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNotQu
alifyForDerecognitionAxis 

axis Perduotas finansinis turtas, kurio 
viso pripažinimas nėra 
nutrauktas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNotQu
alifyForDerecognitionMember 

member Perduotas finansinis turtas, kurio 
viso pripažinimas nėra 
nutrauktas [member] 

Šis elementas rodo perduotą finansinį turtą, kurio viso pripa 
žinimas nėra nutrauktas. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Perduotas finansinis turtas, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseContrac
tualCashFlowCharacteristicsHa
veBeenAssessedBasedOnFact
sAndCircumstancesAtInitialRec
ognitionWithoutTakingIntoAcco
untExceptionForPrepaymentFeat
ures 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kurio sutartyje 
numatytų pinigų srautų charak
teristikos įvertintos remiantis 
pirminio pripažinimo metu 
buvusiais faktais ir aplinky
bėmis, neatsižvelgiant į išanks
tinio mokėjimo savybėms 
taikomą išimtį 

Finansinio turto, kurio sutartyje numatytų pinigų srautų charak
teristikos įvertintos remiantis pirminio pripažinimo metu buvu
siais faktais ir aplinkybėmis, neatsižvelgiant į išankstinio 
mokėjimo savybėms taikomą išimtį, suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42S 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 569 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseContrac
tualCashFlowCharacteristicsHa
veBeenAssessedBasedOnFact
sAndCircumstancesAtInitialRe
cognitionWithoutTakingIntoAcc
ountRequirementsRelatedToMo
dificationOfTimeValueOfMone
yElement 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kurio sutartyje 
numatytų pinigų srautų charak
teristikos įvertintos remiantis 
pirminio pripažinimo metu 
buvusiais faktais ir aplinky
bėmis, neatsižvelgiant į reikala
vimus, susijusius su pinigų laiko 
vertės elemento pakeitimu. 

Finansinio turto, kurio sutartyje numatytų pinigų srautų charak
teristikos įvertintos remiantis pirminio pripažinimo metu buvu
siais faktais ir aplinkybėmis, neatsižvelgiant į reikalavimus, 
susijusius su pinigų laiko vertės elemento pakeitimu, suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42R 
straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsWithContractual
CashFlowsModifiedDuringRe
portingPeriodWhileLossAllowan
ceMeasuredAtLifetimeExpected
CreditLossesAmortisedCostBefo
reModification 

X duration, 
debit 

Amortizuota savikaina prieš 
pakeitimą vertinamas finansinis 
turtas, kurio sutartyje numatyti 
pinigų srautai ataskaitiniu laiko
tarpiu pakeisti tuo metu, kai jo 
atidėjiniai nuostoliams vertinti 
suma, lygia tikėtiniems galiojimo 
laikotarpio kredito nuostoliams 

Amortizuota savikaina prieš pakeitimą finansinio turto, kurio 
sutartyje numatyti pinigų srautai ataskaitiniu laikotarpiu 
pakeisti tuo metu, kai jo atidėjiniai nuostoliams vertinti 
suma, lygia tikėtiniems galiojimo laikotarpio kredito nuosto
liams. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35J straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsWithContractual
CashFlowsModifiedDuringRe
portingPeriodWhileLossAllowa
nceMeasuredAtLifetimeExpecte
dCreditLossesModificationGain
Loss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, kurio sutartyje 
numatyti pinigų srautai ataskai
tiniu laikotarpiu pakeisti tuo 
metu, kai atidėjiniai nuostoliams 
vertinti suma, lygia tikėtiniems 
galiojimo laikotarpio kredito 
nuostoliams, pakeitimo pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinio turto, kurio sutartyje numatyti pinigų srautai atas
kaitiniu laikotarpiu pakeisti tuo metu, kai jo atidėjiniai nuosto
liams vertinti suma, lygia tikėtiniems galiojimo laikotarpio 
kredito nuostoliams, pakeitimo pelnas (nuostoliai). [Žr. Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35J straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 570 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsWithModified
ContractualCashFlowsWhileLos
sAllowanceMeasuredAtLifeti
meExpectedCreditLossesForW
hichLossAllowanceChangedDur
ingReportingPeriodTo12monthE
xpectedCreditLossesGrossCarryi
ngAmount 

X instant, 
debit 

Bendrąja balansine verte verti
namas finansinis turtas, kurio 
sutartyje numatyti pinigų srautai 
pakeisti tuo metu, kai jo atidėji
niai nuostoliams per ataskaitinį 
laikotarpį pasikeitė į tikėtinus 12 
mėnesių kredito nuostolius 

Finansinio turto, kuris nuo pirminio pripažinimo buvo 
pakeistas tuo metu, kai atidėjiniai nuostoliams buvo vertinami 
suma, lygia tikėtiniems galiojimo laikotarpio kredito nuosto
liams, ir kurio atidėjiniai nuostoliams per ataskaitinį laikotarpį 
pasikeitė į sumą, lygią 12 mėnesių tikėtiniems kredito nuosto
liams, bendroji balansinė vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35J straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsWrittenOffDu
ringReportingPeriodAndStillSub
jectToEnforcementActivityContr
actualAmountOutstanding 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, kuris nurašytas 
ataskaitiniu laikotarpiu ir kuriam 
vis dar taikoma vykdymo užtik
rinimo veikla, nepadengtoji 
sutartyje numatyta suma 

Finansinio turto, kuris buvo nurašytas ataskaitiniu laikotarpiu ir 
kuriam vis dar taikoma vykdymo užtikrinimo veikla, nepa
dengtoji sutartyje numatyta suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35L 
straipsnis 

ifrs-full FinancialEffectOfChangesInAcc
ountingPolicyMember 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
apskaitos politikos pakeitimų 
[member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos pakeitimų finansinį 
poveikį. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio f punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full FinancialEffectOfCorrectionsOf
AccountingErrorsMember 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
ankstesnių ataskaitinių laiko
tarpių klaidų taisymo [member] 

Šis elementas rodo ankstesnių ataskaitinių laikotarpių klaidų 
taisymo finansinį poveikį. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 49 straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialEffectOfTransitionFro
mPreviousGAAPToIFRSsAxis 

axis Perėjimo nuo ankstesnių BAP 
prie TFAS finansinis poveikis 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 571 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialForecastOfCashFlowsF
orCashgeneratingUnitMeasurem
entInputMember 

member Finansinė pinigų įplaukų 
(išmokų) prognozė pinigus 
kuriančiam vienetui, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo finansinę pinigų srautų prognozę pinigus 
kuriančiam vienetui, naudojamą kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B36 straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialForecastOfProfitOrLos
sForCashgeneratingUnitMeasure
mentInputMember 

member Finansinė pelno (nuostolių) 
prognozė pinigus kuriančiam 
vienetui, vertinimo duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo finansinę pelno arba nuostolių prognozę 
pinigus kuriančiam vienetui, naudojamą kaip vertinimo 
duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B36 straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialGuaranteeContractsMe
mber 

member Finansinių garantijų sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo sutartis, pagal kurias reikalaujama, kad 
garantijos suteikėjas sumokėtų konkrečias sumas garantijos 
turėtojui, kad atlygintų nuostolius, kuriuos šis patiria dėl 
konkretaus skolininko laiku nesumokėtos įmokos pagal 
pradines ar pakeistas skolos priemonės sąlygas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B8E 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditimpai
redAfterPurchaseOrOrigination
Member 

member Finansinės priemonės, kurių 
vertė po pirkimo arba suteikimo 
yra sumažėjusi dėl kredito 
rizikos [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurių vertė po 
pirkimo arba suteikimo yra sumažėjusi dėl kredito rizikos 
[Žr. Finansinės priemonės, kurių vertė sumažėjusi dėl kredito 
rizikos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnio b punkto 
ii papunktis 

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditimpai
redMember 

member Finansinės priemonės, kurių 
vertė sumažėjusi dėl kredito 
rizikos [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurių vertė sumažė
jusi dėl kredito rizikos. [Žr. Finansinių priemonių vertės suma 
žėjimas dėl kredito rizikos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 572 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialInstrumentsDesignated
AsHedgingInstrumentsAtFairVa
lue 

X instant Finansinės priemonės, priskirtos 
prie apsidraudimo priemonių, 
vertinamos tikrąja verte 

Finansinių priemonių, priskirtų prie apsidraudimo priemonių, 
tikroji vertė. Apsidraudimo priemonės – tam tikros išvestinės 
finansinės priemonės arba (tik apsidraudimo nuo užsienio 
valiutų keitimo kurso pokyčių rizikos atveju) tam tikras neiš
vestinis finansinis turtas ar neišvestiniai finansiniai įsipareigo
jimai, kurių tikrąją vertę ar pinigų srautus ir tam tikro apdraus
tojo objekto tikrosios vertės arba pinigų srautų pokyčius tiki
masi tarpusavyje užskaityti. [Žr. Tikrąja verte [member]; Išves
tinės finansinės priemonės [member]; Išvestinis finansinis 
turtas; Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai; Finansinės prie
monės, grupė [member]; Finansinis turtas; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasure
dAtFairValueThroughProfitOrL
ossBecauseCreditDerivativeIsUs
edToManageCreditRiskAxis 

axis Finansinės priemonės, verti
namos tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, nes kredito 
rizikai valdyti taikoma kredito 
išvestinė finansinė priemonė 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnis 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasure
dAtFairValueThroughProfitOrL
ossBecauseCreditDerivativeIsUs
edToManageCreditRiskMember 

member Finansinės priemonės, verti
namos tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, nes kredito 
rizikai valdyti taikoma kredito 
išvestinė finansinė priemonė 
[member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, vertinimas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
nes šių priemonių kredito rizikai valdyti naudojama kredito 
išvestinė finansinė priemonė. Jis taip pat rodo standartinę 
ašies „Finansinės priemonės, vertinamos tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, nes kredito 
rizikai valdyti naudojama kredito išvestinė finansinė priemonė“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]; Kredito rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 573 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialInstrumentsNotCrediti
mpairedMember 

member Finansinės priemonės, kurių 
vertė dėl kredito rizikos nesu
mažėjusi [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurių vertė dėl 
kredito rizikos nesumažėjusi. [Žr. Finansinių priemonių vertės 
sumažėjimas dėl kredito rizikos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full FinancialInstrumentsPurchased
OrOriginatedCreditimpairedMe
mber 

member Nusipirktos arba suteiktos finan
sinės priemonės, kurių vertė 
sumažėjusi dėl kredito rizikos 
[member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurios buvo nusi
pirktos arba suteiktos, kai jų vertė dėl kredito rizikos buvo 
sumažėjusi. [Žr. Finansinės priemonės, kurių vertė sumažėjusi 
dėl kredito rizikos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 
35M straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialInstrumentsSubject
ToEnforceableMasterNettingArr
angementOrSimilarAgreementN
otSetOffAgainstFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Finansinės priemonės, kurioms 
taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar 
panašus susitarimas ir kurios 
nebuvo užskaitytos su finansiniu 
turtu 

Finansinių priemonių, kurioms taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kurios 
nebuvo užskaitytos su finansiniu turtu, sumos. [Žr. Finansinis 
turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40D ĮN, 
pavyzdys: 7-jo TFAS 
13C straipsnio d punkto i 
papunktis 

ifrs-full FinancialInstrumentsSubject
ToEnforceableMasterNettingArr
angementOrSimilarAgreementN
otSetOffAgainstFinancialLiabilit
ies 

X instant, 
debit 

Finansinės priemonės, kurioms 
taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar 
panašus susitarimas ir kurios 
nebuvo užskaitytos su finansi
niais įsipareigojimais 

Finansinių priemonių, kurioms taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kurios 
nebuvo užskaitytos su finansiniais įsipareigojimais, suma. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40D ĮN, 
pavyzdys: 7-jo TFAS 
13C straipsnio d punkto i 
papunktis 

ifrs-full FinancialInstrumentsWhoseFair
ValuePreviouslyCouldNotBeRel
iablyMeasuredAtTimeOfDereco
gnition 

X instant Finansinės priemonės, kurių 
tikrosios vertės anksčiau nebuvo 
įmanoma patikimai nustatyti 
pripažinimo nutraukimo metu 

Finansinių priemonių, kurių pripažinimas nutrauktas ir kurių 
tikrosios vertės anksčiau nebuvo įmanoma patikimai nustatyti, 
suma pripažinimo nutraukimo metu. [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 574 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilities X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai Įsipareigojimų, kuriuos sudaro toliau išvardyti elementai, 
suma: a) sutartinė prievolė: i) perduoti grynuosius pinigus ar 
kitą finansinį turtą kitam ūkio subjektui; arba ii) pasikeisti 
finansinėmis priemonėmis ar finansiniais įsipareigojimais su 
kitu ūkio subjektu tokiomis sąlygomis, kurios yra potencialiai 
nepalankios šiam ūkio subjektui; arba b) sutartis, pagal kurią 
bus arba gali būti atsiskaitoma paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonėmis ir kuri yra: i) neišvestinė finansinė priemonė, dėl 
kurios ūkio subjektas yra arba gali būti įsipareigojęs pateikti 
kintamą paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių skaičių; 
arba ii) išvestinė finansinė priemonė, už kurią bus ar gali 
būti atsiskaitoma kitokiu būdu negu keičiant fiksuotą grynųjų 
pinigų sumą ar kitą finansinį turtą į paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonių fiksuotą skaičių. Šiuo tikslu teisės, pasirin
kimo sandoriai ar varantai, skirti fiksuotam paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių skaičiui įsigyti už fiksuotą 
sumą bet kokia valiuta, yra nuosavybės priemonės, jei ūkio 
subjektas tas teises, pasirinkimo sandorius ar varantus propor
cingai siūlo visiems esamiems savo paties tos pačios grupės 
neišvestinių finansinių nuosavybės priemonių savininkams. 
Taip pat šiais tikslais paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monės neapima padengiamųjų finansinių priemonių, priski
riamų nuosavybės priemonėms pagal 32-ojo TAS 16A ir 
16B straipsnius, priemonių, pagal kurias ūkio subjektui tenka 
prievolė tik likvidavimo metu suteikti kitai šaliai ūkio subjekto 
grynojo turto dalį, proporcingą turimoms akcijoms, ir kurios 
priskiriamos nuosavybės priemonėms pagal 32-ojo TAS 16C ir 
16D straipsnius, arba priemonių, kurios yra sutartys, skirtos 
ateityje gauti ar perduoti šio ūkio subjekto nuosavybės prie
mones. Kaip išimtis, priemonė, kuri atitinka finansinio įsipa
reigojimo apibrėžtį, priskiriama nuosavybės priemonėms, jei ji 
turi visas savybes ir atitinka sąlygas, nurodytas 32-ojo TAS 
16A ir 16B arba 16C ir 16D straipsniuose. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]; Finansinis turtas; Išvestinės finan
sinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 575 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationCarryingAmountAfter
ApplyingAmendments 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė 
pritaikius pataisas 

Finansinių įsipareigojimų, kuriems padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė pritaikius pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationCarryingAmountImme
diatelyBeforeApplyingAmendm
ents 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė 
prieš pat pritaikant pataisas 

Finansinių įsipareigojimų, kuriems padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė prieš pat pritaikant pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationMeasurementCategory
AfterApplyingAmendments 

text Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė 
pritaikius pataisas 

Finansinių įsipareigojimų, kuriems padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė pritaikius pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeCom
pensationMeasurementCategory
ImmediatelyBeforeApplyingAm
endments 

text Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė 
prieš pat pritaikant pataisas 

Finansinių įsipareigojimų, kuriems padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė prieš pat pritaikant pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 576 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortised
Cost 

X instant, 
credit 

Amortizuota savikaina vertinami 
finansiniai įsipareigojimai 

Amortizuota savikaina vertinamų finansinių įsipareigojimų 
suma. Amortizuota savikaina yra suma, kuria finansiniai įsipa
reigojimai faktinių palūkanų metodu vertinami per pirminį 
pripažinimą, atėmus pagrindinės sumos grąžinimo mokėjimus, 
pridėjus arba atėmus sukauptą pradinės ir galutinės sumos 
skirtumo amortizaciją. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio g punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 8 straipsnio f 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortised
CostCategoryMember 

member Amortizuota savikaina vertinami 
finansiniai įsipareigojimai; kate
gorija [member] 

Šis elementas rodo amortizuota savikaina vertinamų finansinių 
įsipareigojimų kategoriją. [Žr. Amortizuota savikaina vertinami 
finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio g punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 8 straipsnio f 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortised
CostMember 

member Amortizuota savikaina vertinami 
finansiniai įsipareigojimai; grupė 
[member] 

Šis elementas rodo amortizuota savikaina vertinamų finansinių 
įsipareigojimų grupę. [Žr. Amortizuota savikaina vertinami 
finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B2 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai tikrąja 
verte 

Finansinių įsipareigojimų tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
Member 

member Finansiniai įsipareigojimai tikrąja 
verte, grupė [member] 

Šis elementas rodo tikrąja verte vertinamų finansinių įsiparei
gojimų grupę. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai; Tikrąja verte 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B2 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 577 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, verti
nami tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais 

Finansinių įsipareigojimų, atitinkančių kurią nors iš šių sąlygų, 
suma: a) atitinka termino laikomas prekybai apibrėžtį; arba b) 
finansinių įsipareigojimų pirminio pripažinimo metu ūkio 
subjektas priskiria juos prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. Ūkio 
subjektas taip priskirti gali tik jei tai leidžiama pagal 9-ojo 
TFAS 4.3.5 straipsnį (įterptosios išvestinės finansinės prie
monės) arba jei taip priskyrus būtų pateikiama svarbesnė infor
macija, nes: a) tai eliminuotų ar reikšmingai sumažintų verti
nimo ar pripažinimo neatitikimą (kartais vadinamus apskaitos 
neatitikimais), kurie kitaip atsirastų dėl skirtingo turto ar įsipa
reigojimų įvertinimo ar jų pelno ir nuostolių pripažinimo; arba 
b) finansinių įsipareigojimų arba finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų grupė valdoma ir jos rezultatai vertinami 
remiantis tikrąja verte pagal dokumentais patvirtintą rizikos 
valdymo arba investavimo strategiją, o informacija apie 
grupę remiantis šiuo pagrindu teikiama viduje ūkio subjekto 
pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams (kaip apibrėžta 
24-ajame TAS). [Žr. Tikrąja verte [member]; Ūkio subjekto 
ar patronuojančiosios įmonės pagrindiniai vadovaujantys 
darbuotojai [member]; Išvestinės finansinės priemonės 
[member]; Finansinis turtas; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLossAbstract 

Finansiniai įsipareigojimai, verti
nami tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais [abstract] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLossCategoryM
ember 

member Finansiniai įsipareigojimai, verti
nami tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais; kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kategoriją. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 578 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLossClassified
AsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, verti
nami tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, atitinkantys 
termino laikomas prekybai 
apibrėžtį 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atitinkančių 
termino laikomas prekybai apibrėžtį, suma. Finansinis įsiparei
gojimas priskiriamas prie laikomo prekybai, jei: a) jis įgyjamas 
ar prisiimamas pirmiausia siekiant artimu laiku jį parduoti arba 
perpirkti; b) per pirminį pripažinimą yra bendrai valdomų 
nustatytų finansinių priemonių portfelio dalis ir yra įrodymų, 
kad neseniai buvo panaudotas trumpalaikio pobūdžio pelnui 
gauti; arba c) yra išvestinė finansinė priemonė (išskyrus išves
tinę finansinę priemonę, kuri yra finansinės garantijos sutartis 
arba priskirta ir veiksminga apsidraudimo priemonė). 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLossDesignated
AsUponInitialRecognition 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, verti
nami tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu arba 
vėliau 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirtų 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue
ThroughProfitOrLossDesignated
UponInitialRecognitionCategory
Member 

member Finansiniai įsipareigojimai, verti
nami tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu arba 
vėliau; kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
taip priskirtų pirminio pripažinimo metu arba vėliau, katego
riją. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskirti pirminio pripažinimo metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 579 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossThatMe
etDefinitionOfHeldForTradingC
ategoryMember 

member Finansiniai įsipareigojimai, verti
nami tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, atitinkantys 
termino laikomas prekybai 
apibrėžtį; kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinius įsipareigojimus, vertinamus 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atitinkančius termino laikomas prekybai apibrėžtį. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atitinkantys 
termino laikomas prekybai apibrėžtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingAm
ountImmediatelyAfterInitialApp
licationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų balan
sinė vertė iš karto po to, kai 9- 
asis TFAS buvo taikytas pirmą 
kartą 

Finansinių įsipareigojimų balansinė vertė iš karto po to, kai 9- 
asis TFAS buvo taikytas pirmą kartą. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingAm
ountImmediatelyBeforeInitialAp
plicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
balansinė vertė prieš pat 9-ojo 
TFAS taikymą pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų balansinė vertė 9-ojo TFAS taikymo 
pirmą kartą datą, nustatyta pagal 39-ąjį TAS arba pagal anks
tesnę 9-ojo TFAS versiją (jei pagal ūkio subjekto pasirinktą 9- 
ojo TFAS taikymo metodą dėl įvairių reikalavimų taikoma 
daugiau nei viena taikymo pirmą kartą data). [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCategoryMe
mber 

member Finansiniai įsipareigojimai, kate
gorija [member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinių įsipareigojimų kate
gorijas. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Finansinių įsiparei
gojimų kategorijos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnis 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasurement
CategoryImmediatelyAfterInitial
ApplicationOfIFRS9 

text Finansinių įsipareigojimų verti
nimo grupė iš karto po to, kai 9- 
asis TFAS buvo taikytas pirmą 
kartą 

Finansinių įsipareigojimų vertinimo grupė iš karto po to, kai 9- 
asis TFAS buvo taikytas pirmą kartą. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 580 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasurement
CategoryImmediatelyBeforeIniti
alApplicationOfIFRS9 

text Finansinių įsipareigojimų verti
nimo grupė prieš pat 9-ojo TFAS 
taikymą pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų vertinimo grupė 9-ojo TFAS taikymo 
pirmą kartą datą, nustatyta pagal 39-ąjį TAS arba pagal anks
tesnę 9-ojo TFAS versiją (jei pagal ūkio subjekto pasirinktą 9- 
ojo TFAS taikymo metodą dėl įvairių reikalavimų taikoma 
daugiau nei viena taikymo pirmą kartą data). [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMember member Finansiniai įsipareigojimai, grupė 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinių įsipareigojimų 
grupes. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Finansinių įsiparei
gojimų grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 7.2.34 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 6 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 42I straipsnis 

ifrs-full FinancialLiabilitiesOutsideScop
eOfIFRS7Member 

member Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems netaikomas 7-asis 
TFAS; grupė [member] 

Šis elementas rodo finansinių įsipareigojimų, kuriems netai
komas 7-asis TFAS, grupę. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B2 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughPro
fitOrLossButNoLongerSoDesig
natedFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai pirmą 
kartą pradėjus taikyti 9-ąjį 
TFAS, kurie anksčiau buvo 
priskirti prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, bet kurie taip 
nebepriskiriami 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų finansinių įsipareigo
jimų, kurie anksčiau buvo priskirti prie įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, bet kurie taip nebepriskiriami, suma, kai 
ūkio subjektas pirmą kartą taiko 9-ąjį TFAS. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 581 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughPro
fitOrLossReclassifiedDueToReq
uirementsOfIFRS9FirstApplicati
onOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai pirmą 
kartą pradėjus taikyti 9-ąjį 
TFAS, kurie anksčiau buvo 
priskirti prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, ir kurie pergru
puoti dėl 9-ojo TFAS 
reikalavimų 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų finansinių įsipareigo
jimų, kurie anksčiau buvo priskirti prie įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, bet kurie taip nebepriskiriami ir kurie pergru
puoti dėl 9-ojo TFAS reikalavimų, kai ūkio subjektas pirmą 
kartą taiko 9-ąjį TFAS, suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughPro
fitOrLossReclassifiedVoluntaril
yFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai pirmą 
kartą pradėjus taikyti 9-ąjį 
TFAS, kurie anksčiau buvo 
priskirti prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, ir kurie sava
noriškai pergrupuoti 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų finansinių įsipareigo
jimų, kurie anksčiau buvo priskirti prie įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, bet kurie taip nebepriskiriami ir kuriuos 
ūkio subjektas savanoriškai pasirinko pergrupuoti, kai pirmą 
kartą taikė 9-ąjį TFAS, suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesReclassifiedI
ntoEquity 

X duration Į nuosavybės grupę perkelti 
finansiniai įsipareigojimai 

Į nuosavybės grupę perkeltų finansinių įsipareigojimų suma. 
[Žr. Nuosavybė; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 80A 
straipsnis 

ifrs-full FinancialLiabilitiesRecognisedA
sOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų finansinių įsipareigojimų suma, 
pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai; 
Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, 
pavyzdys: 3-iojo TFAS 72 AP



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 582 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesThatWereDe
signatedAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossBefo
reApplicationOfAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeature
sWithNegativeCompensationTh
atAreNoLongerSoDesignated 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, kurie 
iki 9-ojo TFAS pataisų taikymo 
dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama kompensa
cija buvo priskirti prie įsiparei
gojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, bet kurie 
taip nebepriskiriami 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų finansinių įsipareigo
jimų, kurie anksčiau buvo priskirti prie įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, bet kurie taip nebepriskiriami, kai ūkio 
subjektas taiko 9-ojo TFAS pataisas dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama kompensacija, suma. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesTypeMember member Finansiniai įsipareigojimai, rūšis 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinių įsipareigojimų rūšis. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Finansinių įsipareigojimų 
rūšys“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS B51 straipsnis 

ifrs-full FinancialRiskMember member Finansinė rizika [member] Šis elementas rodo vienos arba daugiau nustatytų palūkanų 
normų, finansinių priemonių kainų, biržos prekių kainų, 
valiutos keitimo kursų, kainų arba normų indeksų, kredito 
reitingų, kredito indeksų arba kitų kintamųjų (jei nefinansinio 
kintamojo atveju šis kintamasis nėra būdingas sutarties šaliai) 
galimų būsimų pokyčių riziką. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full FinishedGoods X instant, 
debit 

Trumpalaikiai pagaminti 
produktai 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka vykdant įprastą 
veiklą skirtų parduoti pagamintų produktų sumą. 
[Žr. Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
c punktas, bendra praktika: 2-ojo 
TAS 37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 583 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FiveYearsBeforeReportingYear
Member 

member Penkeri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė penkeri metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full FixedInterestRateMember member Fiksuotoji palūkanų norma 
[member] 

Šis elementas rodo fiksuotąją palūkanų normą. [Žr. Palūkanų 
normos rizika [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
39 straipsnis 

ifrs-full FixedpriceContractsMember member Fiksuotos kainos sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo fiksuotos kainos sutartis su klientais. pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio d punktas 

ifrs-full FixturesAndFittings X instant, 
debit 

Įrenginiai ir įtaisai Prie nekilnojamojo turto nepritvirtintų įrenginių ir įtaisų, 
naudojamų ūkio subjekto veikloje, suma. 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio g punktas 

ifrs-full FixturesAndFittingsMember member Įrenginiai ir įtaisai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro prie nekilnojamojo turto nepritvirtinti įren
giniai ir įtaisai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio g punktas 

ifrs-full FlatSalaryPensionDefinedBenefi
tPlansMember 

member Nuo vienodo atlyginimo skai 
čiuojamų pensijų apibrėžtųjų 
išmokų planai [member] 

Šis elementas rodo nuo vienodo atlyginimo skaičiuojamų 
pensijų apibrėžtųjų išmokų planus. [Žr. Pensijų apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas 

ifrs-full FloatingInterestRateMember member Kintamoji palūkanų norma 
[member] 

Šis elementas rodo nefiksuotą palūkanų normą. [Žr. Palūkanų 
normos rizika [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
39 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 584 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ForeignCountriesMember member Užsienio šalys [member] Šis elementas rodo šalis, esančias už ūkio subjekto buveinės 
šalies ribų. [Žr. Buveinės šalis [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 33 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full ForeignExchangeRatesAbstract Užsienio valiutos kursas 
[abstract] 

ifrs-full ForwardContractMember member Išankstinis sandoris [member] Šis elementas rodo sandorį tarp dviejų šalių, perkančių arba 
parduodančių pagrindinį turtą nustatytą ateities datą už iš 
anksto nustatytą atsiskaitymo kainą. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full FourYearsBeforeReportingYear
Member 

member Ketveri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė ketveri metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full FranchiseFeeIncome X duration, 
credit 

Pajamos iš franšizės mokesčio Dėl franšizės mokesčių atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full FranchisesMember member Franšizės [member] Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
teisė vykdyti verslą naudojant kito ūkio subjekto pavadinimą, 
prekes, paslaugas, metodiką, skatinamąjį rėmimą, rinkodaros 
priemones ir reikmenis. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full FuelAndEnergyExpense X duration, 
debit 

Degalų ir energijos sąnaudos Dėl degalų ir energijos suvartojimo susidariusių sąnaudų suma bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 585 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FuelAndEnergyExpenseAbstract Degalų ir energijos sąnaudos 
[abstract] 

ifrs-full FuelExpense X duration, 
debit 

Degalų sąnaudos Dėl degalų suvartojimo susidariusių sąnaudų suma bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full FundingArrangementsOfDefine
dBenefitPlansAxis 

axis Apibrėžtųjų išmokų planų finan
savimo susitarimai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio e punktas 

ifrs-full FundingArrangementsOfDefine
dBenefitPlansMember 

member Apibrėžtųjų išmokų planų finan
savimo susitarimai [member] 

Šis elementas rodo visus apibrėžtųjų išmokų planus, išskai
dytus pagal jų finansavimo susitarimus. Jis taip pat rodo stan
dartinę ašies „Apibrėžtųjų išmokų planų finansavimo susita
rimai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio e punktas 

ifrs-full FuturesContractMember member Ateities sandoris [member] Šis elementas rodo standartizuotą pagrindinio turto, kuriuo 
prekiaujama biržoje, pirkimo arba pardavimo nustatytą ateities 
datą už iš anksto nustatytą atsiskaitymo kainą sandorį. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainLossArisingFromDerecogni
tionOfFinancialAssetsMeasured
AtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys nutraukus amortizuota 
savikaina vertinamo finansinio 
turto pripažinimą 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys nutraukus amortizuota 
savikaina vertinamo finansinio turto pripažinimą. [Žr. Amorti
zuota savikaina vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio aa punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 586 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossArisingFromDerecogni
tionOfFinancialAssetsMeasured
AtAmortisedCostAbstract 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys nutraukus amortizuota 
savikaina vertinamo finansinio 
turto pripažinimą [abstract] 

ifrs-full GainLossArisingFromDifference
BetweenCarryingAmountOfFina
ncialLiabilityExtinguishedAndC
onsiderationPaid 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys dėl panaikinto finansinio 
įsipareigojimo balansinės vertės 
ir sumokėto atlygio skirtumo 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys dėl panaikinto finansinio 
įsipareigojimo balansinės vertės ir (arba finansinio įsipareigo
jimo dalies) sumokėto atlygio (išleistų nuosavybės priemonių) 
kreditoriui vertinimo skirtumo. [Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: TFAAK 19-ojo 
aiškinimo 11 straipsnis 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFinanc
ialAssetsAtDateOfTransfer 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, pelnas arba 
nuostoliai perdavimo datą 

Finansinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, pelnas arba 
nuostoliai, pripažinti turto perdavimo datą. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio a punktas 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFinanc
ialAssetsRepresentingGreatestTr
ansferActivity 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai iš perda
vimo veiklos per laikotarpį, 
kuriuo vykdoma didžiausia dalis 
perdavimo veiklos 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti perdavus finansinį turtą tuo 
ataskaitinio laikotarpio metu, kuriuo vykdyta didžiausia dalis 
perdavimo veiklos, kai bendra pajamų iš perdavimo veiklos 
(kuri atitinka pripažinimo nutraukimo kriterijus) suma nevie
nodai pasiskirsčiusi per visą ataskaitinį laikotarpį. [Žr. Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio c punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 587 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossOnCessationOfConsoli
dationOfSubsidiariesDueToCha
ngeOfInvestmentEntityStatus 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys nutraukus patronuojamųjų 
įmonių konsolidavimą dėl inves
ticinio subjekto statuso 
pasikeitimo 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys nutraukus patronuojamųjų 
įmonių konsolidavimą dėl investicinio subjekto statuso pasikei
timo. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; 
Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
9B straipsnio b punktas 

ifrs-full GainLossOnChangeInFairValue
OfHedgedItemUsedAsBasisFor
RecognisingHedgeIneffectivene
ss 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys dėl apdraustojo objekto 
tikrosios vertės pasikeitimo, 
kuriuo remiantis pripažintas 
apsidraudimo neveiksmingumas 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys dėl apdraustojo objekto 
tikrosios vertės pasikeitimo, kuriuo remiantis pripažintas apsi
draudimo neveiksmingumas. Apsidraudimo neveiksmingumas 
yra mastas, kuriuo apsidraudimo priemonės tikrosios vertės 
arba pinigų srautų pasikeitimai yra didesni arba mažesni už 
atitinkamus apdraustojo objekto pasikeitimus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full GainLossOnChangeInFairValue
OfHedgingInstrumentUsedAsBa
sisForRecognisingHedgeIneffect
iveness 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys dėl apsidraudimo prie
monės tikrosios vertės pasikei
timo, kuriuo remiantis pripa 
žintas apsidraudimo 
neveiksmingumas 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys dėl apsidraudimo prie
monės tikrosios vertės pasikeitimo, kuriuo remiantis pripa 
žintas apsidraudimo neveiksmingumas. Apsidraudimo neveiks
mingumas yra mastas, kuriuo apsidraudimo priemonės tikro
sios vertės arba pinigų srautų pasikeitimai yra didesni arba 
mažesni už atitinkamus apdraustojo objekto pasikeitimus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24A straipsnio c punktas 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffectOf
LimitingNetDefinedBenefitAsse
tToAssetCeiling 

X duration, 
debit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys dėl grynojo apibrėžtųjų 
išmokų turto apribojimo iki to 
turto viršutinės ribos poveikio 
pokyčių, išskyrus palūkanų 
pajamas arba išlaidas; grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas), atsiradęs dėl pelno arba nuostolių, susidarančių 
dėl grynojo apibrėžtųjų išmokų turto apribojimo iki to turto 
viršutinės ribos poveikio pokyčių, išskyrus sumas, įtrauktas į 
palūkanų pajamas arba išlaidas. [Žr. Palūkanų pajamos; 
Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); Palūkanų 
sąnaudos (pajamos), grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto iv 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 588 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffectOf
LimitingReimbursementRightsT
oAssetCeiling 

X duration, 
debit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys dėl teisių į kompensacijas 
apribojimo iki turto viršutinės 
ribos, išskyrus palūkanų pajamas 
arba išlaidas, poveikio pokyčių 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas), atsiradęs 
dėl pelno arba nuostolių, susidarančių dėl grynojo apibrėžtųjų 
išmokų turto apribojimo iki to turto viršutinės ribos poveikio 
pokyčių, išskyrus sumas, įtrauktas į palūkanų pajamas arba 
išlaidas. [Žr. Palūkanų pajamos; Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas); Palūkanų pajamos, teisės į 
kompensacijas] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto iv 
papunktis 

ifrs-full GainLossOnDesignationOfFinan
cialInstrumentAsMeasuredAt
FairValueThroughProfitOrLoss
BecauseCreditDerivativeIsUsed
ToManageCreditRisk 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai priskiriant 
finansinę priemonę prie prie
monių, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nes 
kredito rizikai valdyti taikoma 
kredito išvestinė finansinė prie
monė 

Pelnas arba nuostoliai, pripažįstami priskiriant finansinę prie
monę arba jos dalį prie priemonių, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, nes 
tos finansinės priemonės kredito rizikai valdyti taikoma kredito 
išvestinė finansinė priemonė. [Žr. Kredito rizika [member]; 
Išvestinės finansinės priemonės [member]; Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio b punktas 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectivene
ss 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) dėl apsidrau
dimo neveiksmingumo 

Pelnas (nuostoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo. Apsi
draudimo neveiksmingumas yra mastas, kuriuo apsidraudimo 
priemonės tikrosios vertės arba pinigų srautų pasikeitimai yra 
didesni arba mažesni už atitinkamus apdraustojo objekto 
pasikeitimus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio a punkto i 
papunktis 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectivene
ssAbstract 

Pelnas (nuostoliai) dėl apsidrau
dimo neveiksmingumo [abstract] 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectivene
ssRecognisedInOtherComprehen
siveIncome 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai dėl apsi
draudimo neveiksmingumo, 
pripažinti kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Pelnas arba nuostoliai dėl apsidraudimo neveiksmingumo, 
pripažinti kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio a punkto i 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 589 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectivene
ssRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai dėl apsi
draudimo neveiksmingumo, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais 

Pelnas arba nuostoliai dėl apsidraudimo neveiksmingumo, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Pelnas (nuostoliai) dėl 
apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio a punkto i 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24C straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOf
NetDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Pelnas (nuostoliai) dėl pakarto
tinio grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) vertinimo 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl to grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo 
(turto) pakartotinio vertinimo. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOf
NetDefinedBenefitLiabilityAsset
Abstract 

Pelnas (nuostoliai) dėl pakarto
tinio grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) vertinimo 
[abstract] 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOfR
eimbursementRights 

X duration, 
debit 

Pelnas (nuostoliai) dėl pakarto
tinio teisių į kompensacijas 
vertinimo 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas) dėl pakarto
tinio teisių į kompensacijas vertinimo. [Žr. Teisės į kompensa
cijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOfR
eimbursementRightsAbstract 

Pelnas (nuostoliai) dėl pakarto
tinio teisių į kompensacijas 
vertinimo [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 590 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossRecognisedAsResultO
fRemeasuringToFairValueEquit
yInterestInAcquireeHeldByAcq
uirerBeforeBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti 
kaip įsigyjančio ūkio subjekto 
nuosavybės dalies įsigyjamame 
ūkio subjekte tikrosios vertės 
pakartotinio nustatymo rezultatas 
prieš verslo jungimą 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti kaip įsigyjančio ūkio subjekto 
nuosavybės dalies įsigyjamame ūkio subjekte tikrosios vertės 
pakartotinio nustatymo rezultatas prieš verslo jungimą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio p punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainLossRecognisedOnFinancia
lInstrumentsWhoseFairValuePre
viouslyCouldNotBeReliablyMea
sured 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti 
finansinių priemonių, kurių 
tikrosios vertės anksčiau nebuvo 
įmanoma patikimai nustatyti, 
pripažinimo nutraukimo metu 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti finansinių priemonių, kurių 
tikrosios vertės anksčiau nebuvo įmanoma patikimai nustatyti, 
pripažinimo nutraukimo metu. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full GainLossRecognisedOnMeasure
mentToFairValueLessCostsTo
SellOrOnDisposalOfAssetsOrDi
sposalGroupsConstitutingDiscon
tinuedOperation 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti 
įvertinant turtą tikrąja verte 
atėmus pardavimo išlaidas arba 
perleidžiant turtą ar perlei
džiamas grupes, sudarančias 
nutrauktą veiklą 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti įvertinant turtą tikrąja verte 
atėmus pardavimo išlaidas arba perleidžiant turtą ar perlei
džiamą (-as) grupę (-es), sudarančias nutrauktą veiklą. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio b punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 591 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossThatRelatesToIdentifia
bleAssetsAcquiredOrLiabilities
AssumedInBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, kurie 
susiję su verslo jungimo metu 
įsigytu identifikuojamu turtu 
arba prisiimtais įsipareigojimais 
ir kurių dydis, pobūdis arba 
dažnumas yra tokie, kad atsklei
dimas yra būtinas dėl to, kad 
būtų galima suprasti sujungtojo 
ūkio subjekto finansines 
ataskaitas 

Pelnas arba nuostoliai, kurie a) susiję su verslo jungimo metu 
įsigytu identifikuojamu turtu arba prisiimtais įsipareigojimais; 
ir b) kurių dydis, pobūdis arba dažnumas yra tokie, kad atsklei
dimas yra būtinas dėl to, kad būtų galima suprasti sujungtojo 
ūkio subjekto finansines ataskaitas. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio e punktas 

ifrs-full GainOnRecoveryOfLoansAndA
dvancesPreviouslyWrittenOff 

X duration, 
credit 

Pelnas iš anksčiau nurašytų 
paskolų ir išankstinių mokėjimų 
susigrąžinimo 

Pelnas iš anksčiau nurašytų paskolų ir išankstinių mokėjimų 
susigrąžinimo 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full GainRecognisedInBargainPurch
aseTransaction 

X duration, 
credit 

Pelnas, pripažįstamas pirkimo 
pigiau nei rinkos kaina sandoryje 

Pelno, pripažinto verslo jungimo metu, kai identifikuojamo 
įsigyto turto ir prisiimtų įsipareigojimų grynoji suma viršija 
bendrą perleisto atlygio, nekontroliuojamos dalies įsigyjamame 
ūkio subjekte ir įsigyjančiojo ūkio subjekto buvusios nuosa
vybės dalies įsigyjamame ūkio subjekte tikrosios vertės sumą, 
suma. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio n punkto i 
papunktis 

ifrs-full GainsArisingFromDerecognition
OfFinancialAssetsMeasuredAtA
mortisedCost 

X duration, 
credit 

Pelnas, susidarantis nutraukus 
amortizuota savikaina vertinamo 
finansinio turto pripažinimą 

Bendrųjų pajamų ataskaitoje pripažįstamas pelnas, susidarantis 
nutraukus amortizuota savikaina vertinamo finansinio turto 
pripažinimą. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 592 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesArisingFromDiffe
renceBetweenPreviousCarrying
AmountAndFairValueOfFinanci
alAssetsReclassifiedAsMeasured
AtFairValue 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), susidarantis 
dėl finansinio turto, perkeliamo 
iš vertinimo amortizuota savi
kaina grupės į vertinimo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
grupę, ankstesnės amortizuotos 
savikainos ir tikrosios vertės 
skirtumo 

Pelnas (nuostoliai), susidarantis dėl finansinio turto, perkeliamo 
iš vertinimo amortizuota savikaina grupės į vertinimo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
grupę, ankstesnės amortizuotos savikainos ir tikrosios vertės 
skirtumo. [Žr. Tikrąja verte [member]; Amortizuota savikaina 
vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio ca punktas 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSaleAn
dLeasebackTransactions 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) dėl parda
vimo ir atgalinės nuomos 
sandorių 

Pelnas (nuostoliai) dėl pardavimo ir atgalinės nuomos 
sandorių. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio i punktas 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSettle
mentsNetDefinedBenefitLiabilit
yAsset 

X duration, 
debit 

Plano įvykdymo pelnas (nuosto
liai), grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl plano įvykdymo. Plano įvykdymas – sando
riai, kuriais panaikinamos visos tolesnės teisinės ar konstruk
tyvios prievolės dėl visų išmokų ar jų dalies mokėjimo pagal 
apibrėžtųjų išmokų planą, išskyrus plano sąlygose numatytą ir 
į aktuarines prielaidas įtrauktą išmokų mokėjimą darbuotojams 
arba jų vardu. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas); Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Aktuarinės prie
laidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio d punktas 

ifrs-full GainsLossesOnAvailableforsale
FinancialAssets 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio turto 
pelnas (nuostoliai) 

Parduoti laikomo finansinio turto pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 593 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowHedge
sBeforeTax 

X duration, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių pelnas (nuostoliai) 
neatskaičius mokesčių 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių kitomis bendrosiomis pajamomis, neatskaičius 
mokesčių [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 23 straipsnio 
c punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowHedge
sNetOfTax 

X duration, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių pelnas (nuostoliai) 
atskaičius mokesčius 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių kitomis bendrosiomis pajamomis, atskaičius mokes 
čius. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairVal
ueEstimatesOfBiologicalAssetsF
orCurrentPeriod 

X duration, 
credit 

Biologinio turto tikrosios vertės 
pasikeitimo atėmus pardavimo 
išlaidas pelnas (nuostoliai) eina
muoju laikotarpiu 

Pelnas (nuostoliai), susidaręs einamuoju laikotarpiu, pasikeitus 
biologinio turto tikrajai vertei atėmus pardavimo išlaidas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
40 straipsnis 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairVal
ueOfDerivatives 

X duration, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
pelnas (nuostoliai) 

Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimo 
pelnas (nuostoliai), pripažintas pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairVal
ueOfDerivativesAbstract 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
pelnas (nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValue
OfForeignCurrencyBasisSpreads
BeforeTax 

X duration, 
credit 

Užsienio valiutos bazės skirtumo 
vertės pokyčio pelnas (nuosto
liai) neatskaičius mokesčių 

Užsienio valiutos bazės skirtumo vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 594 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValue
OfForeignCurrencyBasisSpreads
NetOfTax 

X duration, 
credit 

Užsienio valiutos bazės skirtumo 
vertės pokyčio pelnas (nuosto
liai) atskaičius mokesčius 

Užsienio valiutos bazės skirtumo vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValue
OfForwardElementsOfForward
ContractsBeforeTax 

X duration, 
credit 

Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValue
OfForwardElementsOfForward
ContractsNetOfTax 

X duration, 
credit 

Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai) atskaičius mokesčius 

Išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValue
OfTimeValueOfOptionsBeforeT
ax 

X duration, 
credit 

Pasirinkimo sandorių laiko vertės 
pokyčio pelnas (nuostoliai) 
neatskaičius mokesčių 

Pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčio pelnas (nuostoliai), 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, neatskaičius 
mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValue
OfTimeValueOfOptionsNetOfT
ax 

X duration, 
credit 

Pasirinkimo sandorių laiko vertės 
pokyčio pelnas (nuostoliai) 
atskaičius mokesčius 

Pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčio pelnas (nuostoliai), 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, atskaičius mokes 
čius. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInve
stmentProperties 

X duration, 
credit 

Investicinio turto perleidimo 
pelnas (nuostoliai) 

Investicinio turto perleidimo pelnas (nuostoliai). [Žr. Investi
cinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 595 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInve
stmentPropertiesAbstract 

Investicinio turto perleidimo 
pelnas (nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfIn
vestmentPropertyCarriedAtCost
OrInAccordanceWithIFRS16Wi
thinFairValueModel 

X duration, 
credit 

Investicinio turto, įvertinto savi
kaina arba tikrosios vertės 
metodu pagal 16-ąjį TFAS, 
perleidimo pelnas (nuostoliai) 

Investicinio turto, įvertinto savikaina arba tikrosios vertės 
metodu pagal 16-ąjį TFAS, perleidimo pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Savikaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikant tikrosios vertės 
metodą [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInve
stments 

X duration, 
credit 

Investicijų perleidimo pelnas 
(nuostoliai) 

Investicijų perleidimo pelnas (nuostoliai). atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio d punktas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInve
stmentsAbstract 

Investicijų perleidimo pelnas 
(nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfNon
currentAssets 

X duration, 
credit 

Ilgalaikio turto perleidimo pelnas 
(nuostoliai) 

Ilgalaikio turto perleidimo pelnas (nuostoliai). [Žr. Ilgalaikis 
turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfNon
currentAssetsAbstract 

Ilgalaikio turto perleidimo pelnas 
(nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfOthe
rNoncurrentAssets 

X duration, 
credit 

Kito ilgalaikio turto perleidimo 
pelnas (nuostoliai) 

Kito ilgalaikio turto perleidimo pelnas (nuostoliai). [Žr. Kitas 
ilgalaikis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 596 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfProp
ertyPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo pelnas 
(nuostoliai) 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų perleidimo pelnas 
(nuostoliai). [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfProp
ertyPlantAndEquipmentAbstract 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo pelnas 
(nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDiffere
ncesOnTranslationBeforeTax 

X duration, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, atsi
randančių dėl perskaičiavimo, 
pelnas (nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant užsie
nyje veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų duomenis, 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis, neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDiffere
ncesOnTranslationNetOfTax 

X duration, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, atsi
randančių dėl perskaičiavimo, 
pelnas (nuostoliai) atskaičius 
mokesčius 

Valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant užsie
nyje veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų duomenis, 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis, atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDiffere
ncesOnTranslationRecognisedIn
ProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Užsienio valiutos keitimo pelnas 
(nuostoliai) 

Valiutos keitimo skirtumų suma, pripažįstama pelnu arba 
nuostoliais, kurie susidaro dėl sandorių užsienio valiuta, 
išskyrus tuos, kurie susidaro dėl finansinių priemonių, verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, pagal 9-ąjį TFAS. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
52 straipsnio a punktas, pavyzdys: 
7-asis TAS, Ūkio subjekto, kuris 
nėra finansų įstaiga, pinigų srautų 
ataskaita 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentAttributableToPhysicalCha
ngesBiologicalAssets 

X duration Tikrosios vertės koregavimo, 
sietino su fizinių savybių pasi
keitimu, pelnas (nuostoliai), 
biologinis turtas 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo atėmus pardavimo 
išlaidas pelnas (nuostoliai) dėl fizinių savybių pasikeitimo. 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
51 straipsnis, pavyzdys: 41-ojo 
TAS 1 pavyzdys „XYZ Dairy 
Ltd“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 597 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentAttributableToPriceChange
sBiologicalAssets 

X duration Tikrosios vertės koregavimo, 
sietino su kainos pokyčiais, 
pelnas (nuostoliai), biologinis 
turtas 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo atėmus pardavimo 
išlaidas pelnas (nuostoliai) dėl kainos pokyčių rinkoje. 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
51 straipsnis, pavyzdys: 41-ojo 
TAS 1 pavyzdys „XYZ Dairy 
Ltd“ 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentBiologicalAssets 

X duration Biologinio turto tikrosios vertės 
koregavimo pelnas (nuostoliai) 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo atėmus pardavimo 
išlaidas pelnas (nuostoliai) dėl fizinių savybių ir kainos 
pokyčių rinkoje. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentBiologicalAssetsAbstract 

Tikrosios vertės koregavimo 
pelnas (nuostoliai), biologinis 
turtas [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjust
mentInvestmentProperty 

X duration Investicinio turto tikrosios vertės 
koregavimo pelnas (nuostoliai) 

Investicinio turto tikrosios vertės pasikeitimo pelnas (nuosto
liai). [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio d punktas 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
AtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Amortizuota savikaina vertinamo 
finansinio turto pelnas 
(nuostoliai) 

Amortizuota savikaina vertinamo finansinio turto pelnas 
(nuostoliai). [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto vi 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
AtFairValueThroughProfitOrLo
ss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, pelnas (nuostoliai) 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 598 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
AtFairValueThroughProfitOrLo
ssClassifiedAsHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriamo prie 
laikomo prekybai, pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamo prie laikomo 
prekybai, pelnas (nuostoliai). [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriamas prie laikomo prekybai; Finansinio 
turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
AtFairValueThroughProfitOrLo
ssDesignatedAsUponInitialReco
gnition 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskirto pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau, 
pelnas (nuostoliai) 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirto pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau, pelnas (nuostoliai). [Žr. Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirtas pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau; Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
AtFairValueThroughProfitOrLo
ssMandatorilyMeasuredAtFairV
alue 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, privalomai 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinio turto, privalomai vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pagal 9-ąjį 
TFAS, pelnas (nuostoliai). [Žr. Finansinis turtas, privalomai 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais; Finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
pelnas (nuostoliai); Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroughO
therComprehensiveIncomeBefor
eTax 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, pelnas 
(nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 20 straipsnio 
a punkto viii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 599 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroughO
therComprehensiveIncomeNetO
fTax 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, pelnas 
(nuostoliai) atskaičius mokesčius 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
ReclassifiedOutOfAvailablefors
aleFinancialAssetsRecognisedIn
OtherComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto kategorijos perkelto finan
sinio turto pelnas (nuostoliai), 
pripažintas pelnu arba nuostoliais 

Iš parduoti laikomo turto kategorijos perkelto finansinio turto 
pelnas (nuostoliai), pripažintas pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
ReclassifiedOutOfFinancialAsse
tsAtFairValueThroughProfitOrL
ossRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, pelnas (nuostoliai) 

Pelnas (nuostoliai), pripažįstamas finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kategorijos, pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialInstrum
entsAbstract 

Finansinių priemonių pelnas 
(nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabiliti
esAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Amortizuota savikaina vertinamų 
finansinių įsipareigojimų pelnas 
(nuostoliai) 

Amortizuota savikaina vertinamų finansinių įsipareigojimų 
pelnas (nuostoliai). [Žr. Amortizuota savikaina vertinami finan
siniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto v papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 600 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabiliti
esAtFairValueThroughProfitOrL
oss 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuosto
liai). [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabiliti
esAtFairValueThroughProfitOrL
ossClassifiedAsHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskiriamų prie 
laikomų prekybai, pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamų prie 
laikomų prekybai, pelnas (nuostoliai). [Žr. Finansiniai įsiparei
gojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais; Finansinių įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabili
tiesAtFairValueThroughProfitOr
LossDesignatedAsUponInitialRe
cognition 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskirtų 
pirminio pripažinimo metu arba 
vėliau, pelnas (nuostoliai) 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirtų 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau; Finansinių įsipareigo
jimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnHedgedItemAttri
butableToHedgedRisk 

X duration, 
credit 

Apdraustojo objekto pelnas 
(nuostoliai), sietinas su apdrausta 
rizika, tikrosios vertės apsidrau
dimo sandoriai 

Apdraustųjų objektų pagal tikrosios vertės apsidraudimo 
sandorius pelnas (nuostoliai), sietinas su apdrausta rizika. 
[Žr. Tikrosios vertės apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNetInv
estmentsInForeignOperationsBe
foreTax 

X duration, 
credit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus apsi
draudimo sandorių pelnas 
(nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus apsi
draudimo sandorių pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
102 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 91 straipsnio b 
punktas, atskleidimas: 9-ojo 
TFAS 6.5.13 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 601 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNetInv
estmentsInForeignOperationsNe
tOfTax 

X duration, 
credit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus apsi
draudimo sandorių pelnas 
(nuostoliai) atskaičius mokesčius 

Grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus apsi
draudimo sandorių pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
102 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 91 straipsnio a 
punktas, atskleidimas: 9-ojo 
TFAS 6.5.13 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnHedgingInstrum
ent 

X duration, 
credit 

Apsidraudimo priemonės pelnas 
(nuostoliai), tikrosios vertės 
apsidraudimo sandoriai 

Apsidraudimo priemonių tikrosios vertės apsidraudimo sando
riuose pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrosios vertės apsidraudimo 
sandoriai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24 straipsnio a punkto i papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnHeldtomaturityIn
vestments 

X duration, 
credit 

Iki termino laikomų investicijų 
pelnas (nuostoliai) 

Iki termino laikomų investicijų pelnas (nuostoliai). [Žr. Iki 
termino laikomos investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto iii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenessO
fCashFlowHedgesRecognisedIn
ProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių neveiksmingumo, 
pripažinto pelnu arba nuostoliais, 
pelnas (nuostoliai) 

Neveiksmingų pinigų srautų apsidraudimo sandorių dalies, 
pripažintos pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenessO
fHedgesOfNetInvestmentsInFor
eignOperations 

X duration, 
credit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus apsi
draudimo sandorių neveiksmin
gumo, pripažinto pelnu arba 
nuostoliais, pelnas (nuostoliai) 

Grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus 
neveiksmingų apsidraudimo sandorių dalies, pripažintos pelnu 
arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai) [Žr. Grynųjų investicijų į 
užsienyje veikiančius ūkio subjektus apsidraudimo sandoriai 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnInitialRecognitio
nOfBiologicalAssetsForCurrent
Period 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), susidarę 
einamuoju laikotarpiu, pirmą 
kartą pripažįstant biologinį turtą 
ir žemės ūkio produkciją 

Bendras pelnas (nuostoliai), susidaręs einamuoju laikotarpiu, 
pirmą kartą pripažįstant biologinį turtą ir žemės ūkio produk
ciją. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
40 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 602 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSettle
ments 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) dėl teisminių 
ginčų sprendimų 

Pelnas (nuostoliai) dėl teisminių ginčų sprendimų. atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio f punktas 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSettle
mentsAbstract 

Pelnas (nuostoliai) dėl teisminių 
ginčų sprendimų [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnLoansAndReceiv
ables 

X duration, 
credit 

Paskolų ir gautinų sumų pelnas 
(nuostoliai) 

Paskolų ir gautinų sumų pelnas (nuostoliai). [Žr. Paskolos ir 
gautinos sumos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto iv 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnNetMonetaryPos
ition 

X duration, 
credit 

Grynosios piniginės pozicijos 
pelnas (nuostoliai) 

Pelnas (nuostoliai), rodantis skirtumą, susidarantį pakartotinai 
vertinant nepiniginį turtą, nuosavą kapitalą ir bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnius ir koreguojant su indeksu susietą turtą ir 
įsipareigojimus atskaitomybės hiperinfliacijos atveju. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 
9 straipsnis 

ifrs-full GainsLossesOnNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBala
ncesRelatedToItemsThatWillBe
ReclassifiedToProfitOrLossBefo
reTax 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo 
pokyčio, susijusio su straipsniais, 
kurie bus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius, pelnas (nuosto
liai) neatskaičius mokesčių 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su straipsniais, kurie bus pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius, pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, neatskaičius mokesčių. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 603 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBala
ncesRelatedToItemsThatWillBe
ReclassifiedToProfitOrLossNet
OfTax 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo 
pokyčio, susijusio su straipsniais, 
kurie bus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius, pelnas (nuosto
liai) atskaičius mokesčius 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su straipsniais, kurie bus pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius, pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, atskaičius mokesčius. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasuringAva
ilableforsaleFinancialAssetsBefo
reTax 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio turto 
pakartotinio nustatymo pelnas 
(nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Parduoti laikomo finansinio turto pakartotinio nustatymo 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis, neatskaičius mokesčių. [Žr. Parduoti laikomas finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS 20 straipsnio a punkto 
ii papunktis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasuringAva
ilableforsaleFinancialAssetsNet
OfTax 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio turto 
pakartotinio nustatymo pelnas 
(nuostoliai) atskaičius mokesčius 

Parduoti laikomo finansinio turto pakartotinio nustatymo 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis, atskaičius mokesčius. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS 20 straipsnio a punkto 
ii papunktis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full GainsLossesOnSubsequentInc
reaseInFairValueLessCostsToSe
llNotInExcessOfRecognisedCu
mulativeImpairmentLoss 

X duration, 
credit 

Tolesnio tikrosios vertės atėmus 
pardavimo išlaidas padidėjimo 
pelnas (nuostoliai), neviršijantis 
pripažinto sukaupto vertės 
sumažėjimo nuostolio arba nura 
šymo iki tikrosios vertės atėmus 
pardavimo išlaidas 

Tolesnio tikrosios vertės atėmus pardavimo išlaidas padidėjimo 
pelnas (neviršijantis pripažinto sukaupto vertės sumažėjimo 
nuostolio) ir nurašymo iki tikrosios vertės atėmus ilgalaikio 
turto ar perleidžiamų grupių, skirtų parduoti, pardavimo 
išlaidas nuostoliai. 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
41 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 604 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcludin
gExchangeDifferencesFairValue
MeasurementAssets 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, pripažintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcludin
gExchangeDifferencesFairValue
MeasurementEntitysOwnEquityI
nstruments 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte pelnas (nuostoliai), atėmus valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcludin
gExchangeDifferencesFairValue
MeasurementLiabilities 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
atėmus valiutos keitimo skirtumus, pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendro
sios pajamos] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairValu
eMeasurementAssets 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, pripažintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 605 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairValu
eMeasurementAssetsAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, vertinimas tikrąja verte, 
turtas [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairValu
eMeasurementEntitysOwnEquit
yInstruments 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte pelnas (nuostoliai), įskaitant valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairValu
eMeasurementEntitysOwnEquit
yInstrumentsAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, vertinimas tikrąja verte, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairValu
eMeasurementLiabilities 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), įskai
tant valiutos keitimo skirtumus, pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendro
sios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairValu
eMeasurementLiabilitiesAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, vertinimas tikrąja verte, 
įsipareigojimai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 606 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnExcha
ngeDifferencesFairValueMeasur
ementAssets 

X duration Valiutos keitimo skirtumų pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, verti
nimas tikrąja verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte valiutos keitimo skirtumų pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnExcha
ngeDifferencesFairValueMeasur
ementEntitysOwnEquityInstrum
ents 

X duration Valiutos keitimo skirtumų pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, verti
nimas tikrąja verte, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte valiutos keitimo skirtumų pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnExcha
ngeDifferencesFairValueMeasur
ementLiabilities 

X duration Valiutos keitimo skirtumų pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, verti
nimas tikrąja verte, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnFinan
cialLiabilitiesAtFairValueThrou
ghProfitOrLossDesignatedUpon
InitialRecognitionOrSubsequentl
y 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskirtų 
pirminio pripažinimo metu arba 
vėliau, pelnas (nuostoliai), 
pripažintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirtų 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, pelnas (nuostoliai), 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Finansinių 
įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirtų pirminio pripa 
žinimo metu arba vėliau, pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 607 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesForA
ssetsHeldAtEndOfPeriodFairVal
ueMeasurement 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, sietinais 
su nerealizuoto pelno arba 
nuostolių pokyčiu, susijusiu su 
laikotarpio pabaigoje turimu 
turtu, vertinimas tikrąja verte 

Turto, vertinamo tikrąja verte, pelnas (nuostoliai), pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, sietinais su nerealizuoto pelno 
arba nuostolių pokyčiu, susijusiu su tuo laikotarpio pabaigoje 
turimu turtu. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio f punktas 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesForE
ntitysOwnEquityInstrumentsHel
dAtEndOfPeriodFairValueMeas
urement 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, sietinais 
su nerealizuoto pelno arba 
nuostolių pokyčiu, susijusiu su 
laikotarpio pabaigoje turimomis 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonėmis, vertinimas tikrąja 
verte 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių, vertinamų tikrąja 
verte, pelnas (nuostoliai), pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
sietinais su nerealizuoto pelno arba nuostolių pokyčiu, susi
jusiu su tomis laikotarpio pabaigoje turimomis priemonėmis. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio f punktas 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesForLi
abilitiesHeldAtEndOfPeriodFair
ValueMeasurement 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, sietinais 
su nerealizuoto pelno arba 
nuostolių pokyčiu, susijusiu su 
laikotarpio pabaigoje turimais 
įsipareigojimais, vertinimas 
tikrąja verte 

Įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, pelnas (nuostoliai), 
pripažintas pelnu arba nuostoliais, sietinais su nerealizuoto 
pelno arba nuostolių pokyčiu, susijusiu su tais laikotarpio 
pabaigoje turimais įsipareigojimais. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio f punktas 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfit
OrLossExcludingExchangeDiffe
rencesFairValueMeasurementAs
sets 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuosto
liais, vertinimas tikrąja verte, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, pripažintas pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 608 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossExcludingExchangeDiff
erencesFairValueMeasurementE
ntitysOwnEquityInstruments 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuosto
liais, vertinimas tikrąja verte, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte pelnas (nuostoliai), atėmus valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfit
OrLossExcludingExchangeDiffe
rencesFairValueMeasurementLi
abilities 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuosto
liais, vertinimas tikrąja verte, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
atėmus valiutos keitimo skirtumus, pripažintas pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfit
OrLossFairValueMeasurementA
ssets 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuosto
liais, vertinimas tikrąja verte, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, pripažintas pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfit
OrLossFairValueMeasurementA
ssetsAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, verti
nimas tikrąja verte, turtas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 609 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfit
OrLossFairValueMeasurementE
ntitysOwnEquityInstruments 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuosto
liais, vertinimas tikrąja verte, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte pelnas (nuostoliai), įskaitant valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfit
OrLossFairValueMeasurementE
ntitysOwnEquityInstrumentsAbs
tract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, verti
nimas tikrąja verte, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfit
OrLossFairValueMeasurementLi
abilities 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuosto
liais, vertinimas tikrąja verte, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), įskai
tant valiutos keitimo skirtumus, pripažintas pelnu arba nuosto
liais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfit
OrLossFairValueMeasurementLi
abilitiesAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, verti
nimas tikrąja verte, įsipareigo
jimai [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfit
OrLossOnBuyingReinsurance 

X duration, 
credit 

Perdraudimo pirkimo pelnas 
(nuostoliai), pripažintas pelnu 
arba nuostoliais 

Ūkio subjekto perdraudimo pirkimo pelnas (nuostoliai), pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punkto i 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 610 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfit
OrLossOnExchangeDifferences
FairValueMeasurementAssets 

X duration Valiutos keitimo skirtumų pelnas 
(nuostoliai), pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, vertinimas 
tikrąja verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte valiutos keitimo skirtumų pelnas 
(nuostoliai), pripažintas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Tikrąja 
verte [member]] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnExchangeDifferences
FairValueMeasurementEntitysO
wnEquityInstruments 

X duration Valiutos keitimo skirtumų pelnas 
(nuostoliai), pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, vertinimas 
tikrąja verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte valiutos keitimo skirtumų pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfit
OrLossOnExchangeDifferences
FairValueMeasurementLiabilities 

X duration Valiutos keitimo skirtumų pelnas 
(nuostoliai), pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, vertinimas 
tikrąja verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLoss
DesignatedUponInitialRecogniti
onOrSubsequently 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskirtų 
pirminio pripažinimo metu arba 
vėliau, pelnas (nuostoliai), 
pripažintas pelnu arba nuostoliais 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirtų 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, pelnas (nuostoliai), 
pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finansinių įsipareigo
jimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priskirtų pirminio pripažinimo metu 
arba vėliau, pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedWhenC
ontrolInSubsidiaryIsLost 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažįs
tamas, kai prarandama patronuo
jamosios įmonės kontrolė 

Pelnas (nuostoliai), pripažįstamas dėl patronuojamosios įmonės 
kontrolės praradimo ir priskiriami buvusiai kontroliuojamai 
daliai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 611 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsOnChangeInFairValueOfD
erivatives 

X duration, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
pelnas 

Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimo 
pelnas, pripažintas pelnu. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvestment
Properties 

X duration, 
credit 

Investicinio turto perleidimo 
pelnas 

Investicinio turto perleidimo pelnas. [Žr. Investicinis turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvestments X duration, 
credit 

Investicijų perleidimo pelnas Investicijų perleidimo pelnas. atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio d punktas 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfNoncurrent
Assets 

X duration, 
credit 

Ilgalaikio turto perleidimo pelnas Ilgalaikio turto perleidimo pelnas. [Žr. Ilgalaikis turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfPropertyPla
ntAndEquipment 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo pelnas 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų perleidimo pelnas. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsOnLitigationSettlements X duration, 
credit 

Pelnas dėl teisminių ginčų 
sprendimų 

Pelnas dėl teisminių ginčų sprendimų. atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio f punktas 

ifrs-full GamingLicencesMember member Žaidimų licencijos [member] Šis elementas rodo su žaidimais susijusias licencijas. 
[Žr. Licencijos [member]] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full GasDistributionMember member Dujų paskirstymas [member] Šis elementas rodo ūkio subjekto veiklą, susijusią su dujų 
paskirstymu. 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 2 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 612 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GeneralAndAdministrativeExpe
nse 

X duration, 
debit 

Bendrosios ir administracinės 
išlaidos 

Išlaidų suma, susijusi su ūkio subjekto bendrąja ir administra
cine veikla. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full GeographicalAreasAxis axis Geografinės teritorijos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas, 
pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio b punktas, 
pavyzdys: 17-ojo TFAS 
96 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full GeographicalAreasMember member Geografinės teritorijos [member] Šis elementas rodo bendras geografines teritorijas. Jis taip pat 
rodo standartinę ašies „Geografinės teritorijos“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas, 
pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio b punktas, 
pavyzdys: 17-ojo TFAS 
96 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferredAtP
ointInTimeMember 

member Prekės ar paslaugos, perduotos 
tam tikru momentu [member] 

Šis elementas rodo prekes ar paslaugas, perduotas klientams 
tam tikru momentu. [Žr. Tam tikru momentu įvykdomi veiklos 
įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio f punktas 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferredOv
erTimeMember 

member Prekės ar paslaugos, perduotos 
per tam tikrą laikotarpį [member] 

Šis elementas rodo prekes ar paslaugas, perduotas klientams 
per tam tikrą laikotarpį. [Žr. Per tam tikrą laikotarpį įvykdomi 
veiklos įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio f punktas 

ifrs-full GoodsSoldDirectlyToConsumer
sMember 

member Prekės, parduodamos tiesiogiai 
klientams [member] 

Šis elementas rodo prekes, parduodamas tiesiogiai klientams. pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 613 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GoodsSoldThroughIntermediari
esMember 

member Prekės, parduodamos per tarpi
ninkus [member] 

Šis elementas rodo prekes, parduodamas per tarpininkus. pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio g punktas 

ifrs-full Goodwill X instant, 
debit 

Prestižas Turto, nusakančio būsimą ekonominę naudą, atsirandančią dėl 
kito turto, įsigyto verslo jungimo metu, kuris nėra atskirai 
nustatomas ir atskirai pripažįstamas, suma. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 36-ojo TAS 134 straipsnio 
a punktas, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punktas 

ifrs-full GoodwillDerecognisedWithout
HavingPreviouslyBeenIncludedI
nDisposalGroupClassifiedAsHel
dForSale 

X duration, 
credit 

Nepripažintas prestižas, anksčiau 
neįtrauktas į perleidžiamą grupę, 
priskiriamą prie skirtų parduoti 

Nepripažinto prestižo, anksčiau neįtraukto į perleidžiamą 
grupę, priskiriamą prie skirtų parduoti, suma. [Žr. Prestižas; 
Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full GoodwillExpectedDeductibleFo
rTaxPurposes 

X instant, 
debit 

Prestižas, kurį tikimasi išskai 
čiuoti mokesčių tikslais 

Prestižo suma, kurią tikimasi išskaičiuoti mokesčių tikslais. 
[Žr. Prestižas; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio k punktas 

ifrs-full GoodwillMember member Prestižas [member] Šis elementas rodo prestižą. [Žr. Prestižas] pavyzdys: 36-ojo TAS 
127 straipsnis 

ifrs-full GoodwillRecognisedAsOfAcqui
sitionDate 

X instant, 
debit 

Prestižas, pripažintas įsigijimo 
datą 

Prestižo suma, pripažinta verslo jungimo įsigijimo datą. 
[Žr. Prestižas; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnis, pavyzdys: 3-iojo 
TFAS 72 AP



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 614 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GovernmentCustomersMember member Vyriausybiniai klientai [member] Šis elementas rodo Vyriausybinius klientus. [Žr. Vyriausybė 
[member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio c punktas 

ifrs-full GovernmentDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Valdžios sektoriaus turimos 
skolos priemonės 

Valdžios sektoriaus išduotų skolos priemonių, kurias turi ūkio 
subjektas, suma. [Žr. Turimos skolos priemonės; Vyriausybė 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full GovernmentGrants X instant, 
credit 

Valstybės dotacijos Vyriausybės pervedamų išteklių ūkio subjektui, kuris praeityje 
atitiko arba ateityje atitiks tam tikras sąlygas, susijusias su 
pagrindine ūkio subjekto veikla, paremti, suma, pripažinta 
būsimųjų laikotarpių pajamomis. Tai neapima tų valstybės 
paramos formų, kurių neįmanoma pagrįstai įvertinti, ir 
sandorių su Vyriausybe, kurių iš ūkio subjekto normalios 
prekybos sandorių neįmanoma išskirti. [Žr. Vyriausybė 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full GovernmentMember member Vyriausybė [member] Šis elementas rodo Vyriausybę, Vyriausybės agentūras ir pana 
šias vietines, nacionalines ar tarptautines institucijas. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full GrossAmountArisingFromInsur
anceContractsMember 

member Bendroji suma, atsirandanti dėl 
draudimo sutarčių [member] 

Šis elementas rodo bendrąją sumą, atsirandančią dėl draudimo 
sutarčių. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 615 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GrossCarryingAmountMember member Bendroji balansinė vertė 
[member] 

Šis elementas rodo sumą, kuria pripažįstamas turtas prieš 
atimant visą sukauptą nusidėvėjimą (amortizaciją) ir sukauptus 
vertės sumažėjimo nuostolius. [Žr. Nusidėvėjimo ir amortiza
cijos sąnaudos; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 38-ojo TAS 118 straipsnio 
c punktas, atskleidimas: 40-ojo 
TAS 79 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio f punktas, atsklei
dimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 35I straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35N straipsnis, bendra praktika: 7- 
ojo TFAS 29 ĮN. Galioja iki 
2021 01 01, bendra praktika: 7- 
ojo TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GrossContractualAmountsRecei
vableForAcquiredReceivables 

X instant, 
debit 

Bendros sutartinės sumos, 
gautinos kaip įgytos gautinos 
sumos 

Bendros sutartinės sumos, gautinos kaip jungiant verslą įgytos 
gautinos sumos. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSetOffA
gainstFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimilar
Agreements 

X instant, 
debit 

Bendras finansinis turtas, 
užskaitytas su finansiniais įsipa
reigojimais, kuriems taikoma 
užskaita, vykdytinos bendrosios 
tarpusavio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai 

Finansinio turto suma, užskaityta prie finansinių įsipareigo
jimų, jei ūkio subjektas: a) pagal įstatymą turi įgyvendinamą 
teisę užskaityti pripažintas sumas; ir b) ketina atsiskaityti tik 
grynaisiais arba tuo pačiu metu realizuoti turtą ir įvykdyti 
įsipareigojimą. [Žr. Finansinis turtas; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio b punktas 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSubjectTo
OffsettingEnforceableMasterNet
tingArrangementsOrSimilarAgre
ements 

X instant, 
debit 

Bendras finansinis turtas, kuriam 
taikoma užskaita, vykdytinos 
bendrosios tarpusavio užskaitos 
sutartys ar panašūs susitarimai 

Bendra pripažinto finansinio turto, kuriam taikoma arba 
užskaita, arba vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos sutartis 
ar panašus susitarimas, suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 616 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSetOf
fAgainstFinancialAssetsSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimilar
Agreements 

X instant, 
credit 

Bendri finansiniai įsipareigo
jimai, užskaityti su finansiniu 
turtu, kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai 

Finansinių įsipareigojimų suma, užskaityta prie finansinio 
turto, jei ūkio subjektas: a) pagal įstatymą turi įgyvendinamą 
teisę užskaityti pripažintas sumas; ir b) ketina atsiskaityti tik 
grynaisiais arba tuo pačiu metu realizuoti turtą ir įvykdyti 
įsipareigojimą. [Žr. Finansinis turtas; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio b punktas 

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimilar
Agreements 

X instant, 
credit 

Bendri finansiniai įsipareigo
jimai, kuriems taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai 

Bendra pripažintų finansinių įsipareigojimų, kuriems taikoma 
arba užskaita, arba vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas, suma. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio a punktas 

ifrs-full GrossLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Bendrieji nuomos įsipareigojimai Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
nuomos įsipareigojimais prieš atskaitant finansines sąnaudas, 
suma. [Žr. Nuomos įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
58 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11D straipsnio a punktas 

ifrs-full GrossLoanCommitments X instant, 
credit 

Bendrieji kreditavimo 
įsipareigojimai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
bendraisiais įsipareigojimais paskolai gauti, suma. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11D straipsnio e punktas 

ifrs-full GrossProfit X duration, 
credit 

Bendrasis pelnas Pajamų suma atėmus pardavimo savikainą. [Žr. Pardavimo 
savikaina; Pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
103 straipsnis 

ifrs-full GSMLicencesMember member GSM licencijos [member] Šis elementas rodo pasaulinės judriojo ryšio sistemos licen
cijas. [Žr. Licencijos ir franšizės] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 617 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GuaranteesMember member Garantijos [member] Šis elementas rodo oficialius pažadus, dažnai rašytinius, kuriais 
viena šalis prisiima atsakomybę už kitos šalies skolas ar atsa
komybę arba kuriais šalis užtikrina, kad bus įvykdytos tam 
tikros sąlygos. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis 

ifrs-full HedgedItemAssets X instant, 
debit 

Apdraustasis objektas, turtas Apdraustojo objekto, pripažinto turtu, suma. [Žr. Apdraustieji 
objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto i 
papunktis 

ifrs-full HedgedItemLiabilities X instant, 
credit 

Apdraustasis objektas, 
įsipareigojimai 

Apdraustojo objekto, pripažinto įsipareigojimu, suma. 
[Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto i 
papunktis 

ifrs-full HedgedItemsAxis axis Apdraustieji objektai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnis 

ifrs-full HedgedItemsMember member Apdraustieji objektai [member] Šis elementas rodo apdraustuosius objektus. Apdraustasis 
objektas gali būti pripažintas turtas arba įsipareigojimas, nepri
pažintas tvirtas pasižadėjimas, prognozuojamas sandoris arba 
grynoji investicija į užsienyje veikiantį ūkio subjektą. Apdraus
tasis objektas gali būti: a) atskiras objektas; arba b) objektų 
grupė (jai taikomi 9-ojo TFAS 6.6.1–6.6.6 ir B6.6.1–B6.6.16 
straipsniai). Apdraustasis objektas taip pat gali būti tokio 
objekto arba objektų grupės komponentas (žr. 9-ojo TFAS 
6.3.7 ir B6.3.7–B6.3.25 straipsnius). Šis elementas taip pat 
atitinka standartinę ašies „Apdraustieji objektai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 618 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full HedgeFundInvestmentsMember member Rizikos draudimo fondų investi
cijos [member] 

Šis elementas rodo investicijas į rizikos draudimo fondus. pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentInForei
gnOperationsMember 

member Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus apsi
draudimo sandoriai [member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto piniginio turto, gautino iš 
užsienyje veikiančio ūkio subjekto arba mokėtino jam, už 
kurį atsiskaityti neplanuojama ir už kurį atsiskaitymas neturėtų 
būti įvykdomas artimoje ateityje, apsidraudimo sandorius 
Užsienyje veikiantis ūkio subjektas – dukterinė įmonė, asoci
juotoji įmonė, bendra įmonė arba ataskaitas teikiančiojo ūkio 
subjekto padalinys, kurio veikla pradėta vykdyti arba vykdoma 
kitoje šalyje arba kita negu ataskaitas teikiančio ūkio subjekto 
valiuta. 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
86 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 24C straipsnis 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentsInFore
ignOperationsAbstract 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus apsi
draudimo sandoriai [abstract] 

ifrs-full HedgingGainsLossesForHedgeO
fGroupOfItemsWithOffsettingRi
skPositions 

X duration, 
credit 

Apsidraudimo sandorio, taikomo 
grupei objektų, kurių rizikos 
pozicijos užskaitomos tarpusa
vyje, pelnas (nuostoliai) 

Apsidraudimo sandorio, taikomo grupei objektų, kurių rizikos 
pozicijos užskaitomos tarpusavyje, pelnas (nuostoliai). 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.6.4 straipsnis, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS 24C straipsnio b 
punkto vi papunktis 

ifrs-full HedgingInstrumentAssets X instant, 
debit 

Apsidraudimo priemonė, turtas Apsidraudimo priemonės, pripažintos turtu, suma. [Žr. Apsi
draudimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24A straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 619 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full HedgingInstrumentLiabilities X instant, 
credit 

Apsidraudimo priemonė, 
įsipareigojimai 

Apsidraudimo priemonės, pripažintos įsipareigojimu, suma. 
[Žr. Apsidraudimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24A straipsnio a punktas 

ifrs-full HedgingInstrumentsAxis axis Apsidraudimo priemonės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24A straipsnis 

ifrs-full HedgingInstrumentsMember member Apsidraudimo priemonės 
[member] 

Šis elementas rodo apsidraudimo priemones. Apsidraudimo 
priemonė gali būti: a) išvestinė finansinė priemonė, išskyrus 
kai kuriuos pasirašytus pasirinkimo sandorius (žr. 9-ojo TFAS 
B6.2.4 straipsnį), vertinama tikrąja verte; b) neišvestinis finan
sinis turtas arba neišvestinis finansinis įsipareigojimas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, nebent tai yra finansinis įsipareigojimas, 
priskiriamas prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kurio tikrosios vertės 
pasikeitimo suma, sietina su to įsipareigojimo kredito rizikos 
pasikeitimais, pagal 9-ojo TFAS 5.7.7 straipsnį pateikiama kitų 
bendrųjų pajamų ataskaitoje. Užsienio valiutos rizikos apsi
draudimo sandorio neišvestinio finansinio turto arba neišves
tinio finansinio įsipareigojimo užsienio valiutos rizikos kompo
nentas gali būti laikomas apsidraudimo priemone, jei tai nėra 
investicija į nuosavybės priemonę, kurios tikrosios vertės pasi
keitimus ūkio subjektas pagal 9-ojo TFAS 5.7.5 straipsnį pasi
rinko pateikti kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. Šis elementas 
taip pat atitinka standartinę ašies „Apsidraudimo priemonės“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24A straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 620 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full HeldtomaturityInvestments X instant, 
debit 

Iki termino laikomos investicijos Neišvestinio finansinio turto suma su fiksuotais arba nustato
mais mokėjimais bei fiksuotu išpirkimo terminu, kurio ūkio 
subjektas ketina ir gali laikytis, išskyrus: a) turtą, kurį ūkio 
subjektas per pirminį pripažinimą priskiria prie turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais; b) turtą, kurį ūkio subjektas priskiria prie 
laikomo parduoti turto; ir c) turtą, atitinkantį paskolų ir gautinų 
sumų apibrėžtį. Ūkio subjektas neturi priskirti jokio finansinio 
turto iki termino laikomam turtui, jeigu per einamuosius finan
sinius metus arba per dvejus ankstesnius finansinius metus jis 
pardavė arba perklasifikavo daugiau negu nedidelį iki termino 
laikomų investicijų kiekį (daugiau negu nedidelį, lyginant jį su 
iki termino laikomų investicijų bendru kiekiu), nesulaukęs 
galiojimo pabaigos termino, išskyrus tokį finansinio turto 
pardavimą arba perklasifikavimą, kuris: i) įvyksta prieš pat 
galiojimo pabaigos terminą arba finansinio turto pareikalavimo 
dieną (pavyzdžiui, mažiau negu tris mėnesius iki termino), 
taigi rinkos palūkanų normos pasikeitimai nedaro reikšmingo 
poveikio tokio finansinio turto tikrajai vertei; ii) įvyksta po to, 
kada ūkio subjektas planuotais arba išankstiniais mokėjimais 
jau yra surinkęs iš esmės visą pradinę pagrindinę finansinio 
turto sumą; arba iii) yra sietinas su pavieniu įvykiu, kurio ūkio 
subjektas nekontroliuoja ir kuris nėra dažnai pasikartojantis 
įvykis, tad šis ūkio subjektas negalėjo pagrįstai jo tikėtis. 
[Žr. Išvestinis finansinis turtas; Iki termino laikomos investi
cijos; Išankstiniai mokėjimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full HeldtomaturityInvestmentsCate
goryMember 

member Iki termino laikomos investicijos, 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto iki termino laikomų inves
ticijų kategoriją. [Žr. Iki termino laikomos investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 621 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full HistoricalVolatilityForSharesMe
asurementInputMember 

member Akcijų kintamumas praeityje, 
vertinimo duomenys [member] 

Šis elementas rodo akcijų kintamumą praeityje, naudojamą 
kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B36 straipsnio b punktas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/esef_role-000000 

role [000000] Žymenys, kuriuos 
reikia taikyti, jei ataskaitoje yra 
atitinkamos informacijos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-110000 

role [110000] Bendroji informacija 
apie finansines ataskaitas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-210000 

role [210000] Finansinės būklės 
ataskaita, ilgalaikė/trumpalaikė 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-220000 

role [220000] Finansinės būklės 
ataskaita, likvidumo tvarka 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-310000 

role [310000] Bendrųjų pajamų, 
pelno arba nuostolių ataskaita 
pagal sąnaudų funkciją 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-320000 

role [320000] Bendrųjų pajamų, 
pelno arba nuostolių ataskaita 
pagal sąnaudų pobūdį



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 622 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-410000 

role [410000] Bendrųjų pajamų atas
kaita, kitų bendrųjų pajamų 
komponentai, nurodyti atskaičius 
mokesčius 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-420000 

role [420000] Bendrųjų pajamų atas
kaita, kitų bendrųjų pajamų 
komponentai, nurodyti neatskai 
čius mokesčių 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-610000 

role [610000] Nuosavo kapitalo 
pokyčių ataskaita 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800100 

role [800100] Turto, įsipareigojimų ir 
akcinio kapitalo išsamesnis 
grupavimas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800200 

role [800200] Pajamų ir sąnaudų 
analizė 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800400 

role [800400] Nuosavo kapitalo 
pokyčių ataskaita, papildomas 
atskleidimas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800500 

role [800500] Aiškinamųjų raštų 
sąrašas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 623 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800600 

role [800600] Apskaitos politikos 
sąrašas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-810000 

role [810000] Aiškinamieji raštai. 
Informacija apie įmones ir 
atitikties TFAS nurodymas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-861000 

role [861000] Aiškinamieji raštai. 
Kitų bendrųjų pajamų analizė 
pagal kiekvieną straipsnį 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-861200 

role [861200] Aiškinamieji raštai. 
Akcinis kapitalas, rezervai ir 
kitos nuosavybės dalys 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-880000 

role [880000] Aiškinamieji raštai. 
Papildoma informacija 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_10_role-815000 

role [815000] Aiškinamieji raštai. 
Įvykiai po ataskaitinio 
laikotarpio 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_12_role-835110 

role [835110] Aiškinamieji raštai. 
Pelno mokesčiai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_16_role-822100 

role [822100] Aiškinamieji raštai. 
Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 624 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_19_role-834480 

role [834480] Aiškinamieji raštai. 
Išmokos darbuotojams 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_2_role-826380 

role [826380] Aiškinamieji raštai. 
Atsargos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_20_role-831400 

role [831400] Aiškinamieji raštai. 
Valstybės dotacijos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_21_role-842000 

role [842000] Aiškinamieji raštai. 
Užsienio valiutos kurso pasikei
timo įtaka 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_23_role-836200 

role [836200] Aiškinamieji raštai. 
Skolinimosi išlaidos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_24_role-818000 

role [818000] Aiškinamieji raštai. 
Susijusi šalis 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_26_role-710000 

role [710000] Grynojo turto, 
tenkančio pensijoms, pokyčių 
ataskaita 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_27_role-825480 

role [825480] Aiškinamieji raštai. 
Atskiros finansinės ataskaitos



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 625 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_29_role-816000 

role [816000] Aiškinamieji raštai. 
Atskaitomybė hiperinfliacijos 
atveju 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_33_role-838000 

role [838000] Aiškinamieji raštai. 
Pelnas, tenkantis vienai akcijai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_34_role-813000 

role [813000] Aiškinamieji raštai. 
Tarpinė finansinė atskaitomybė 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_36_role-832410 

role [832410] Aiškinamieji raštai. 
Turto vertės sumažėjimas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_37_role-827570 

role [827570] Aiškinamieji raštai. 
Kiti atidėjiniai, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai ir neapibrėžtasis 
turtas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_38_role-823180 

role [823180] Aiškinamieji raštai. 
Nematerialusis turtas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_40_role-825100 

role [825100] Aiškinamieji raštai. 
Investicinis turtas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 626 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_41_role-824180 

role [824180] Aiškinamieji raštai. 
Žemės ūkis 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-510000 

role [510000] Pinigų srautų ataskaita, 
tiesioginis būdas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-520000 

role [520000] Pinigų srautų ataskaita, 
netiesioginis būdas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-800300 

role [800300] Pinigų srautų ataskaita, 
papildomas atskleidimas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-851100 

role [851100] Aiškinamieji raštai. 
Pinigų srautų ataskaita 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_8_role-811000 

role [811000] Aiškinamieji raštai. 
Apskaitos politika, apskaitinių 
įvertinimų keitimas ir klaidos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifric_2_role-868500 

role [868500] Aiškinamieji raštai. 
Dalininkų turimos kooperatinių 
ūkio subjektų akcijos ir panašios 
priemonės



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 627 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifric_5_role-868200 

role [868200] Aiškinamieji raštai. 
Teisė į fondo, sudaryto veiklos 
nutraukimui, atnaujinimui ir 
aplinkos sutvarkymui, dalį 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_1_role-819100 

role [819100] Aiškinamieji raštai. 
Taikymas pirmą kartą 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_12_role-825700 

role [825700] Aiškinamieji raštai. 
Dalys kituose ūkio subjektuose 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_13_role-823000 

role [823000] Aiškinamieji raštai. 
Vertinimas tikrąja verte 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_14_role-824500 

role [824500] Aiškinamieji raštai. 
Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_15_role-831150 

role [831150] Aiškinamieji raštai. 
Pajamos pagal sutartis su 
klientais 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_16_role-832610 

role [832610] Aiškinamieji raštai. 
Nuoma 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_17_role-836600 

role [836600] Aiškinamieji raštai. 
Draudimo sutartys (17-asis 
TFAS)



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 628 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_2_role-834120 

role [34120] Aiškinamieji raštai. 
Susitarimai dėl mokėjimo 
akcijomis 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_3_role-817000 

role [817000] Aiškinamieji raštai. 
Verslo jungimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_4_role-836500 

role [836500] Aiškinamieji raštai. 
Draudimo sutartys 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_5_role-825900 

role [825900] Aiškinamieji raštai. 
Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti, 
ir nutraukta veikla 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_6_role-822200 

role [822200] Aiškinamieji raštai. 
Mineralinių žaliavų išteklių tyri
nėjimas ir vertinimas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_7_role-822390 

role [822390] Aiškinamieji raštai. 
Finansinės priemonės 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_8_role-871100 

role [871100] Aiškinamieji raštai. 
Veiklos segmentai



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 629 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_axi_role 

role Ašies sumavimo patvirtinimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_cro_role 

role Kryžminio laikotarpio 
patvirtinimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_eps_role 

role Pelno, tenkančio vienai akcijai, 
patvirtinimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901000 

role [901000] Ašis. Retrospektyvus 
taikymas ir retrospektyvus 
taisymas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901100 

role [901100] Ašis. Nukrypimas nuo 
TFAS reikalavimo 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901500 

role [901500] Ašis. Sukūrimo data 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-903000 

role [903000] Ašis. Tęsiama ir 
nutraukta veikla 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-904000 

role [904000] Ašis. Turtas ir įsipa
reigojimai, skirti parduoti



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 630 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-913000 

role [913000] Ašis. Konsoliduotos ir 
atskiros finansinės ataskaitos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/sic_29_role-832900 

role [832900] Aiškinamieji raštai. 
Koncesijos sutartys dėl paslaugų 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_con_role 

role Konteksto patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_fac_role 

role Faktų ir išnašų patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_man_role 

role Privalomi ženklinimo 
patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_role-999999 

role [999999] Straipsnių eilutės, 
netinkamos pagal elementus 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_equ_role 

role Fakto lygiavertiškumo 
patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_neg1_role 

role Neigiamo fakto patvirtinimai 1



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 631 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_neg2_role 

role Neigiamo fakto patvirtinimai 2 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_per_role 

role Įspėjimai dėl procentinės dalies 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_pos_role 

role Teigiamo fakto patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_tech_role 

role Techniniai patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs-dim_role-990000 

role [990000] Ašis. Įsipareigojimų 
nevykdymas 

esma_ 
technical 

http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/ext/ 
BlockDefaultUseOfLineItemsSc
enario 

role Neleidžiama standartizuotai 
taikyti straipsnių eilučių (t. y. kai 
nėra aiškiai leidžiama) scenari
jaus atveju 

esma_ 
technical 

http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/ext/ 
BlockDefaultUseOfLineItemsSe
gment 

role Neleidžiama standartizuotai 
taikyti straipsnių eilučių (t. y. kai 
nėra aiškiai leidžiama) segmento 
atveju



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 632 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IdentifiableAssetsAcquiredLiabi
litiesAssumed 

X instant, 
debit 

Identifikuojamas įsigytas turtas 
(prisiimti įsipareigojimai) 

Verslo jungimo metu įsigyto grynojo identifikuojamo turto 
arba prisiimtų įsipareigojimų suma, pripažinta įsigijimo datą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, 
pavyzdys: 3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full IdentifiableIntangibleAssetsRec
ognisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Identifikuojamas nematerialusis 
turtas, pripažintas įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto identifikuojamo nematerialiojo 
turto suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, 
pavyzdys: 3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full IdentificationOfUnadjustedCom
parativeInformation 

text Nepakoreguotos lyginamosios 
informacijos identifikavimas 

Nepakoreguotos lyginamosios informacijos, pateikiamos finan
sinėse ataskaitose, identifikavimas. 

atskleidimas: 10-ojo TFAS C6B 
straipsnis, atskleidimas: 11-ojo 
TFAS C13B straipsnis, atsklei
dimas: 16-ojo TAS 80A 
straipsnis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 18I straipsnis, atskleidimas: 
38-ojo TAS 130I straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C27 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IdentityOfPriceIndex text Kainų indekso identiškumo 
aprašymas 

Bendrojo kainų indekso, naudojamo ūkio subjekto, kurio funk
cinė valiuta yra hiperinfliacinės ekonomikos valiuta, finansinių 
ataskaitų informacijai perskaičiuoti, identiškumo aprašymas. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 
39 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 633 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IFRSsMember member TFAS [member] Šis elementas rodo Tarptautinių apskaitos standartų 
valdybos (TASV) išleistus standartus ir aiškinimus, kurie 
apima: a) tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus; b) 
tarptautinius apskaitos standartus; c) TFAAK aiškinimus; ir d) 
NAK aiškinimus. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Perėjimo 
nuo ankstesnių BAP prie TFAS finansinis poveikis“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnis 

ifrs-full ImmatureBiologicalAssetsMem
ber 

member Nesubrendęs biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo nesubrendusį biologinį turtą. Nesubrendęs 
biologinis turtas – turtas, neišauginantis derliaus (kalbant apie 
vartojamąjį biologinį turtą), arba turtas, negalintis duoti nuola
tinio derliaus (kalbant apie atsinaujinantį biologinį turtą). 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full ImpairmentLoss X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai Suma, pripažįstama kaip turto ar pinigus kuriančio vieneto 
balansinės vertės sumažinimas iki jo atsiperkamosios vertės. 
[Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 36-ojo TAS 130 straipsnio 
d punkto ii papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossAssetsRecognis
edFromCostsIncurredToObtain
OrFulfilContractsWithCustomers 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai – 
turtas, pripažintas pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas 

Turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, vertės sumažėjimo nuostolių 
suma. [Žr. Turtas, pripažintas pagal sutarčių su klientais suda
rymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas; Vertės sumažėjimo 
nuostoliai] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 634 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImpairmentLossImpairmentGain
AndReversalOfImpairmentLoss
DeterminedInAccordanceWithIF
RS9 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo pelnas ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), nustatyti pagal 9- 
ąjį TFAS 

Vertės sumažėjimo nuostolių, vertės sumažėjimo pelno arba 
vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo suma, pripažįstama 
pelnu arba nuostoliais pagal 9-ojo TFAS 5.5.8 straipsnį, susi
daranti taikant 9-ojo TFAS 5.5 skirsnyje nustatytus vertės 
sumažėjimo reikalavimus. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio ba punktas 

ifrs-full ImpairmentLossOnFinancialAss
ets 

X duration, 
debit 

Finansinio turto vertės sumažė
jimo nuostoliai 

Finansinio turto vertės sumažėjimo nuostolių suma. [Žr. Finan
sinis turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ImpairmentLossOnReceivables
OrContractAssetsArisingFromC
ontractsWithCustomers 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
susiję su gautinomis sumomis 
arba sutarties turtu pagal sutartis 
su klientais 

Vertės sumažėjimo nuostolių, susijusių su gautinomis sumomis 
arba sutarties turtu pagal sutartis su klientais, suma. [Žr. Sutar
ties turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai; Pagal sutartis su 
klientais gautinos sumos] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
113 straipsnio b punktas 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta kitomis bendro
siomis pajamomis. Perkainoto turto vertės sumažėjimo nuosto
liai pripažįstami kitų bendrųjų pajamų dalimi tiek, kiek vertės 
sumažėjimo nuostoliai neviršija šio turto pelno dėl perkaino
jimo sumos. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai; Pelnas dėl 
perkainojimo; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 36-ojo TAS 129 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInOt
herComprehensiveIncomeIntang
ibleAssetsOtherThanGoodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti kitomis bendrosiomis 
pajamomis, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti kitomis bendro
siomis pajamomis; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 635 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInOt
herComprehensiveIncomeProper
tyPlantAndEquipment 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti kitomis bendrosiomis 
pajamomis, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti kitomis bendro
siomis pajamomis; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPr
ofitOrLoss 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais 

Vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai; Pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 36-ojo TAS 129 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPr
ofitOrLossBiologicalAssets 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, 
biologinis turtas 

Biologinio turto vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais; Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
55 straipsnio a punktas 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPr
ofitOrLossDeferredAcquisitionC
ostsArisingFromInsuranceContr
acts 

X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, 
atidėtosios įsigijimo išlaidos, 
atsirandančios dėl draudimo 
sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, sumažėjimas dėl vertės sumažėjimo nuostolių, pripa 
žintų pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuosto
liai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; Atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių; Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN d 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPr
ofitOrLossGoodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, 
prestižas 

Prestižo vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu 
arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti 
pelnu arba nuostoliais; Prestižas] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto v 
papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPr
ofitOrLossIntangibleAssetsAnd
Goodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, 
nematerialusis turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo vertės sumažėjimo nuostolių 
suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažė
jimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; Nemateria
lusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto iv 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 636 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPr
ofitOrLossIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; 
Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPr
ofitOrLossInvestmentProperty 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, 
investicinis turtas 

Investicinio turto vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais; investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio g punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
d punkto v papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPr
ofitOrLossLoansAndAdvances 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, 
paskolos ir išankstiniai 
mokėjimai 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų vertės sumažėjimo nuostolių 
suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažė
jimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPr
ofitOrLossPropertyPlantAndEqu
ipment 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; Nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 16-ojo TAS 73 straipsnio 
e punkto v papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPr
ofitOrLossTradeReceivables 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, 
gautinos prekybos sumos 

Gautinų prekybos sumų vertės sumažėjimo nuostolių suma, 
pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; Prekybos gautinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpa
irmentLossOnTradeReceivables
Abstract 

Gautinų prekybos sumų vertės 
sumažėjimo nuostoliai (vertės 
sumažėjimo nuostolių panaiki
nimas) [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 637 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpa
irmentLossRecognisedInProfitO
rLoss 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais 

Vertės sumažėjimo nuostolių arba vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba 
nuostoliais; Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
99 straipsnis 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpa
irmentLossRecognisedInProfitO
rLossLoansAndAdvances 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais, paskolos ir 
išankstiniai mokėjimai 

Vertės sumažėjimo nuostolių arba vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo suma, pripažinta paskolų ir išankstinių mokėjimų 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais; Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpa
irmentLossRecognisedInProfitO
rLossLoansAndAdvancesAbstra
ct 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais, paskolos ir 
išankstiniai mokėjimai [abstract] 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpa
irmentLossRecognisedInProfitO
rLossTradeReceivables 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais, gautinos 
prekybos sumos 

Vertės sumažėjimo nuostolių arba vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo suma, pripažinta gautinų prekybos sumų pelnu 
arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti 
pelnu arba nuostoliais; Vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimas, pripažintas pelnu arba nuostoliais; Prekybos gautinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ImpairmentOfFinancialAssetsAx
is 

axis Finansinio turto vertės sumažė
jimas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 638 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImplicationsOfSurplusOrDeficit
OnMultiemployerPlanForEntity 

text Jungtinio darbdavių arba valsty
binio plano pertekliaus arba 
trūkumo reikšmės ūkio subjektui 
aprašymas 

Jungtinio darbdavių arba valstybinio plano pertekliaus arba 
trūkumo, galinčių paveikti būsimųjų įmokų sumą, reikšmės 
ūkio subjektui aprašymas. [Žr. Jungtiniai darbdavių apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]; Valstybiniai apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full InAccordanceWithIFRS9Memb
er 

member Pagal 9-ąjį TFAS [member] Šis elementas rodo informaciją, pateiktą pagal 9-ąjį TFAS. atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio e punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full IncomeApproachMember member Pajamų metodas [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, pagal kurią būsimos 
sumos (pavyzdžiui, pinigų srautai arba pajamos ir sąnaudos) 
perskaičiuojamos į vieną dabartinę (t. y. diskontuotą) sumą. 
Tikroji vertė nustatoma pagal vertę, atitinkančią dabartines 
rinkos prognozes dėl tų būsimų sumų. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
62 straipsnis 

ifrs-full IncomeArisingFromExploration
ForAndEvaluationOfMineralRes
ources 

X duration, 
credit 

Dėl mineralinių žaliavų išteklių 
tyrimo ir vertinimo susidarančios 
pajamos 

Pajamų, susidarančių dėl mineralinių žaliavų išteklių, įskaitant 
mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsikuriančius 
išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo juridines 
teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat mineralinių išteklių 
gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio naudingumo 
nustatymo, suma. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncomeArisingFromInsuranceCo
ntracts 

X duration, 
credit 

Dėl draudimo sutarčių atsiran
dančios pajamos 

Dėl draudimo sutarčių atsirandančių pajamų suma. [Žr. Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 639 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeCapitalisationMember member Pajamų kapitalizacija [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, suderinamą su pajamų 
metodu. Kapitalizacija – procesas, taikomas sumai, kuri yra 
tam tikras ekonominių pajamų matas, siekiant tą ekonominių 
pajamų sumą konvertuoti į dabartinės vertės įvertį. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncomeExpenseGainsOrLossesO
fFinancialInstrumentsAbstract 

Finansinių priemonių pajamos, 
sąnaudos, pelnas arba nuostoliai 
[abstract] 

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsuran
ceContractsHeldOtherThanFina
nceIncomeExpenses 

X duration, 
credit 

Pajamos (sąnaudos) pagal 
turimas perdraudimo sutartis, 
išskyrus finansines pajamas 
(sąnaudas) 

Pajamų (sąnaudų) pagal turimų perdraudimo sutarčių grupę, 
išskyrus finansines pajamas (sąnaudas), suma. [Žr. Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio ac punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 86 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsuran
ceContractsHeldOtherThanFina
nceIncomeExpensesAbstract 

Pajamos (sąnaudos) pagal 
turimas perdraudimo sutartis, 
išskyrus finansines pajamas 
(sąnaudas) [abstract] 

ifrs-full IncomeFromAmountsRecovered
FromReinsurer 

X duration, 
credit 

Pajamos iš sumų, susigrąžintų iš 
perdraudiko 

Pajamų iš sumų, susigrąžintų iš perdraudiko, suma. 
[Žr. Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
86 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 640 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
sets 

X duration, 
credit 

Pajamos, atsirandančios dėl 
finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, tolesnės kont
rolės 

Ūkio subjekto pripažintų pajamų dėl finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės (pavyzdžiui, išves
tinių finansinių priemonių tikrosios vertės pokyčiai), suma. 
[Žr. Finansinis turtas; Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio b punktas 

ifrs-full IncomeFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAs
setsCumulativelyRecognised 

X instant, 
credit 

Pripažintos sukauptos pajamos, 
atsirandančios dėl finansinio 
turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, tolesnės kontrolės 

Ūkio subjekto pripažintų pajamų dėl finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės (pavyzdžiui, išves
tinių finansinių priemonių tikrosios vertės pokyčiai) sukaupta 
suma. [Žr. Pajamos, atsirandančios dėl finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės; Išvestinės finan
sinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio b punktas 

ifrs-full IncomeFromContinuingOperatio
nsAttributableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Pajamos iš tęsiamos veiklos, 
priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams 

Pajamų iš tęsiamos veiklos, priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams, suma. [Žr. Tęsiama veikla [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncomeFromContractsWithRein
surers 

X duration, 
credit 

Pajamos pagal sutartis su 
perdraudikais 

Pajamų pagal sutartis su perdraudikais suma. pavyzdys: 1-ojo TAS 85 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 24 ĮN b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncomeFromDiscontinuedOperat
ionsAttributableToOwnersOfPar
ent 

X duration, 
credit 

Pajamos iš nutrauktos veiklos, 
priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams 

Pajamų iš nutrauktos veiklos, priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams, suma. [Žr. Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 641 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeFromFinesAndPenalties X duration, 
credit 

Pajamos iš baudų ir delspinigių Dėl baudų ir delspinigių atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncomeFromGovernmentGrants
RelatedToAgriculturalActivity 

X duration, 
credit 

Pajamos iš valstybės dotacijų, 
susijusių su žemės ūkio veikla 

Pajamų iš valstybės dotacijų, susijusių su žemės ūkio veikla, 
suma. [Žr. Valstybės dotacijos] 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
57 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncomeFromReimbursementsUn
derInsurancePolicies 

X duration, 
credit 

Pajamos iš kompensacijų pagal 
draudimo liudijimus 

Pajamų, pripažintų dėl draudimo išmokos įvykus draudimo 
sutartimi apdraustam draudžiamajam įvykiui, suma. [Žr. Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncomeFromStructuredEntities X duration, 
credit 

Iš struktūrizuotų ūkio subjektų 
gautos pajamos 

Iš struktūrizuotų ūkio subjektų gautų pajamų suma, apimanti 
kartotinius ir vienkartinius mokesčius, palūkanas, dividendus, 
pelną arba nuostolius pakartotinai įvertinus dalis struktūrizuo
tuose ūkio subjektuose arba nutraukus tų dalių pripažinimą, 
taip pat pelną arba nuostolius perleidus turtą ir įsipareigojimus 
struktūrizuotam ūkio subjektui. [Žr. Nekonsoliduoti struktūri
zuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
27 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncomeFromSubleasingRightofu
seAssets 

X duration, 
credit 

Pajamos iš naudojimo teise 
valdomo turto subnuomos 

Pajamų iš naudojimo teise valdomo turto subnuomos suma. 
Subnuoma – sandoris, kuriuo nuomininkas (tarpinis nuomo
tojas) nuomojamą turtą pernuomoja trečiajai šaliai, o nuomos 
sutartis (pagrindinė nuoma) tarp pagrindinio nuomotojo ir 
nuomininko lieka galioti. [Žr. Naudojimo teise valdomas 
turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 642 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsReclas
sifiedOutOfAvailableforsaleFina
ncialAssetsRecognisedInOtherC
omprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkelto finansinio 
turto pajamos, pripažintos pelnu 
arba nuostoliais 

Iš parduoti laikomo turto grupės perkelto finansinio turto 
pajamų suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Parduoti 
laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsReclas
sifiedOutOfFinancialAssetsAtFa
irValueThroughProfitOrLossRec
ognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupės perkelto 
finansinio turto pajamos, pripa 
žintos pelnu arba nuostoliais 

Iš turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, grupės perkelto finansinio turto 
pajamų suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLease
PaymentsForOperatingLeasesTh
atDoNotDependOnIndexOrRate 

X duration, 
credit 

Pajamos, susijusios su kintamai
siais nuomos mokesčiais už 
veiklos nuomą, kurios neprik
lauso nuo indekso ar tarifo 

Pajamų, susijusių su kintamaisiais nuomos mokesčiais už 
veiklos nuomą, kurios nepriklauso nuo indekso ar tarifo, 
suma. Kintamieji nuomos mokesčiai – mokesčių, kuriuos 
nuomininkas nuomos laikotarpiu sumoka nuomotojui už teisę 
naudoti nuomojamą turtą, dalis, kuri kinta dėl faktų ar aplin
kybių pokyčių po pradžios datos, išskyrus praeinantį laiką. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
90 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 643 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLease
PaymentsNotIncludedInMeasure
mentOfNetInvestmentInFinance
Lease 

X duration, 
credit 

Pajamos, susijusios su kintamai
siais nuomos mokesčiais, 
neįtrauktais į grynųjų investicijų 
į finansinę nuomą vertinimą 

Pajamų, susijusių su kintamaisiais nuomos mokesčiais, 
neįtrauktais į grynųjų investicijų į finansinę nuomą vertinimą, 
suma. Kintamieji nuomos mokesčiai – mokesčių, kuriuos 
nuomininkas nuomos laikotarpiu sumoka nuomotojui už teisę 
naudoti nuomojamą turtą, dalis, kuri kinta dėl faktų ar aplin
kybių pokyčių po pradžios datos, išskyrus praeinantį laiką. 
[Žr. Grynosios investicijos į finansinę nuomą] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
90 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncomeStatementAbstract Pelnas arba nuostoliai [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxConsequencesOfDivi
dendsProposedOrDeclaredBefor
eFinancialStatementsAuthorised
ForIssueNotRecognisedAsLiabil
ity 

X duration Dividendų, pasiūlytų arba dekla
ruotų prieš įgaliojant skelbti 
finansines ataskaitas ir nepripa 
žintų kaip įsipareigojimas, pelno 
mokesčio poveikis. 

Pelno mokesčio suma už ūkio subjekto akcininkams išmokėtus 
dividendus, kurie buvo pasiūlyti ar deklaruoti po ataskaitinio 
laikotarpio, bet prieš įgaliojant skelbti finansines ataskaitas, 
tačiau nepripažinti kaip įsipareigojimas finansinėse ataskaitose. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio i punktas 

ifrs-full IncomeTaxesPaidClassifiedAsO
peratingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti pelno mokesčiai, 
priskiriami pagrindinei veiklai 

Sumokėtiems pelno mokesčiams skirtos pinigų išmokos, 
priskiriamos pagrindinei veiklai. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
35 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefund X duration, 
credit 

Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai 

Pinigų srautai iš sumokėtų arba grąžintų pelno mokesčių atskleidimas: 7-ojo TAS 
35 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 644 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundAbstract Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassifi
edAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai, priskiriami finansa
vimo veiklai 

Pinigų srautai iš sumokėtų arba grąžintų pelno mokesčių, 
priskiriamų finansavimo veiklai [Žr. Sumokėti (grąžinti) 
pelno mokesčiai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
35 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TAS 14 straipsnio f punktas 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassifi
edAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai, priskiriami investi
cinei veiklai 

Pinigų srautai iš sumokėtų arba grąžintų pelno mokesčių, 
priskiriamų investicinei veiklai [Žr. Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
35 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TAS 14 straipsnio f punktas 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassifi
edAsOperatingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai, priskiriami pagrin
dinei veiklai 

Pinigų srautai iš sumokėtų arba grąžintų pelno mokesčių, 
priskiriamų pagrindinei veiklai. [Žr. Sumokėti (grąžinti) 
pelno mokesčiai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
35 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TAS 14 straipsnio f punktas 

ifrs-full IncomeTaxesRefundClassifiedA
sOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Pelno mokesčių grąžinimas, 
priskiriamas pagrindinei veiklai 

Pinigų įplaukos iš grąžintų pelno mokesčių, priskiriamos 
pagrindinei veiklai. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
35 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxExpenseContinuingO
perations 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos) Bendra suma, įtraukiama nustatant ataskaitinio laikotarpio 
pelną (nuostolius), atsižvelgiant į ataskaitinio laikotarpio 
mokestį ir atidėtąjį mokestį. [Žr. Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos (pajamos); Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 12-ojo TAS 79 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 26-ojo 
TAS 35 straipsnio b punkto viii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B13 straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 645 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToApplicati
onOfOverlayApproachInOtherC
omprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
kitomis bendrosiomis paja
momis, taikant persidengimo 
metodą 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su persidengimo 
metodo taikymu, suma. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToAvailable
forsaleFinancialAssetsOfOtherC
omprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
parduoti laikomu finansiniu 
turtu, įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su parduoti laikomu 
finansiniu turtu, suma. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; 
Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCashFlow
HedgesOfOtherComprehensiveI
ncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su pinigų 
srautų apsidraudimo sandoriais, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su pinigų srautų apsi
draudimo sandoriais, suma. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeIn
ValueOfForeignCurrencyBasisS
preadsOfOtherComprehensiveIn
come 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
užsienio valiutos bazės skirtumų 
vertės pokyčiu, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su užsienio valiutos 
bazės skirtumų vertės pokyčiu, suma. [Žr. Užsienio valiutos 
bazės skirtumų vertės pokyčio rezervas] Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeIn
ValueOfForwardElementsOfFor
wardContractsOfOtherCompreh
ensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčiu, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su išankstinių sandorių 
išankstinių elementų vertės pokyčiu, suma. [Žr. Išankstinių 
sandorių išankstinių elementų vertės pokyčio rezervas; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TAS 81 straipsnio ab punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 646 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeIn
ValueOfTimeValueOfOptionsOf
OtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su pasi
rinkimo sandorių laiko vertės 
pokyčiu, įtrauktas į kitas bend
rąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su pasirinkimo sandorių 
laiko vertės pokyčiu, suma. [Žr. Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio rezervas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChange
sInFairValueOfFinancialLiabili
tyAttributableToChangeInCredit
RiskOfLiabilityOfOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
finansinio įsipareigojimo tikro
sios vertės pasikeitimais, sieti
nais su įsipareigojimo kredito 
rizikos pasikeitimu, įtrauktas į 
kitas bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su finansinių įsipareigo
jimų tikrosios vertės pasikeitimais, sietinais su tų įsipareigo
jimų kredito rizikos pasikeitimu, suma. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangesI
nRevaluationSurplusOfOtherCo
mprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su pelno 
dėl perkainojimo pokyčiais, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su pelno dėl perkaino
jimo pokyčiais, suma. [Žr. Pelnas dėl perkainojimo; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompone
ntsOfOtherComprehensiveInco
me 

X duration Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų komponentais 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, suma. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompone
ntsOfOtherComprehensiveInco
meAbstract 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų komponentais 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 647 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompone
ntsOfOtherComprehensiveInco
meThatWillBeReclassifiedToPr
ofitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų komponentais, 
kurie bus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, kurios bus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, suma. [Žr. Pelno mokestis, susijęs su kitų bendrųjų 
pajamų komponentais] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveInc
omeThatWillBeReclassifiedToP
rofitOrLossAbstract 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų komponentais, 
kurie bus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompone
ntsOfOtherComprehensiveInco
meThatWillNotBeReclassifiedT
oProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų komponentais, 
kurie nebus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, kurios nebus pergrupuotos į pelną 
arba nuostolius, suma. [Žr. Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų komponentais] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCompo
nentsOfOtherComprehensiveInc
omeThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLossAbstract 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų komponentais, 
kurie nebus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToExchange
DifferencesOnTranslationOfOth
erComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
valiutos keitimo skirtumais, atsi
randančiais dėl perskaičiavimo, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su valiutos keitimo skir
tumais, atsirandančiais perskaičiuojant užsienyje veikiančių 
ūkio subjektų finansinių ataskaitų duomenis, suma. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos; Valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių 
dėl perskaičiavimo, rezervas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TAS 81 straipsnio ab punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 648 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinanceIn
comeExpensesFromReinsurance
ContractsHeldOfOtherCompreh
ensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
finansinėmis pajamomis (sąnau
domis) pagal turimas perdrau
dimo sutartis, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su finansinėmis paja
momis (sąnaudomis) pagal turimas perdraudimo sutartis, 
suma. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio ab punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 82 straipsnis. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinancialA
ssetsMeasuredAtFairValueThrou
ghOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
finansiniu turtu, vertinamu 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, įtrauktas į 
kitas bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su finansiniu turtu, 
vertinamu tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedgesOf
InvestmentsInEquityInstruments
OfOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
investicijų į nuosavybės prie
mones apsidraudimo sandoriais, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su investicijų į nuosa
vybės priemones, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis, apsidraudimo sandoriais, suma. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos; Apsidraudimo priemonių, kuriomis 
apdraudžiamos investicijos į nuosavybės priemones, pelno ir 
nuostolių rezervas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedgesOf
NetInvestmentsInForeignOperati
onsOfOtherComprehensiveInco
me 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus apsi
draudimo sandoriais, įtrauktas į 
kitas bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su grynųjų investicijų į 
užsienyje veikiančius ūkio subjektus apsidraudimo sandoriais, 
suma. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TAS 81 straipsnio ab punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 649 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsurance
FinanceIncomeExpensesFromIn
suranceContractsIssuedOfOther
ComprehensiveIncomeThatWill
BeReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su drau
dimo finansinėmis pajamomis 
(sąnaudomis) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, įtrauktas į 
kitas bendrąsias pajamas, kurios 
bus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su draudimo finansi
nėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuostolius, 
suma. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos 
draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio ab punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsurance
FinanceIncomeExpensesFromIn
suranceContractsIssuedOfOther
ComprehensiveIncomeThatWill
NotBeReclassifiedToProfitOrLo
ss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su drau
dimo finansinėmis pajamomis 
(sąnaudomis) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, įtrauktas į 
kitas bendrąsias pajamas, kurios 
nebus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su draudimo finansi
nėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios vėliau nebus pergrupuotos į pelną arba nuosto
lius, suma. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio ab punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInvestmen
tsInEquityInstrumentsOfOtherC
omprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
investicijomis į nuosavybės 
priemones, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su investicijomis į 
nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas priskyrė prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos; Investicijų į nuosavybės priemones pelno ir nuostolių 
rezervas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMove
mentInRegulatoryDeferralAccou
ntBalancesRelatedToItemsThat
WillBeReclassifiedToProfitOrL
oss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynuoju pokyčiu, susi
jusiu su straipsniais, kurie bus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, susijusiu su straips
niais, kurie bus pergrupuoti į pelną arba nuostolius, suma. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; 
Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 650 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMove
mentInRegulatoryDeferralAccou
ntBalancesRelatedToItemsThat
WillNotBeReclassifiedToProfit
OrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynuoju pokyčiu, susi
jusiu su straipsniais, kurie nebus 
pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, susijusiu su straips
niais, kurie nebus pergrupuoti į pelną arba nuostolius, suma. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToOtherIndi
viduallyImmaterialComponents
OfOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų kitais atskirai 
nereikšmingais komponentais 

Pelno mokesčio, susijusio su kitų bendrųjų pajamų kitais 
atskirai nereikšmingais komponentais, suma. [Žr. Kitos bend
rosios pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToRemeasur
ementsOfDefinedBenefitPlansOf
OtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
apibrėžtųjų išmokų planų pakar
totiniais vertinimais, įtrauktas į 
kitas bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su apibrėžtųjų išmokų 
planų pakartotiniais vertinimais, suma. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos; Apibrėžtųjų išmokų planų pakartotinių vertinimų 
rezervas; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO
fOtherComprehensiveIncomeOf
AssociatesAndJointVenturesAcc
ountedForUsingEquityMethod 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą 

Pelno mokesčio, susijusio su asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų ūkio subjekto dalimi, apskaitoma taikant 
nuosavybės metodą, suma. [Žr. Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 651 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO
fOtherComprehensiveIncomeOf
AssociatesAndJointVenturesAcc
ountedForUsingEquityMethodA
bstract 

Pelno mokestis, susijęs su 
asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO
fOtherComprehensiveIncomeO
fAssociatesAndJointVenturesAc
countedForUsingEquityMethod
ThatWillBeReclassifiedToProfit
OrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri bus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų ūkio subjekto dalimi, apskaitoma taikant 
nuosavybės metodą, kuri bus pergrupuota į pelną arba nuosto
lius, suma. [Žr. Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų 
pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą, neatskai 
čius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareO
fOtherComprehensiveIncomeO
fAssociatesAndJointVenturesAc
countedForUsingEquityMethod
ThatWillNotBeReclassifiedToPr
ofitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri nebus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų ūkio subjekto dalimi, apskaitoma taikant 
nuosavybės metodą, kuri nebus pergrupuota į pelną arba 
nuostolius, suma. [Žr. Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų 
bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą, 
neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToApplicat
ionOfIFRS15Member 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
15-ojo TFAS taikymo [member] 

Šis elementas rodo 15-ojo TFAS taikymo finansinį poveikį. atskleidimas: 15-ojo TFAS 
C8 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToChanges
InAccountingPolicyAndCorrecti
onsOfPriorPeriodErrorsMember 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
apskaitos politikos pakeitimų ir 
ankstesnių ataskaitinių laiko
tarpių klaidų taisymo [member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos pakeitimų ir ankstesnių 
ataskaitinių laikotarpių klaidų taisymo finansinį poveikį. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TAS 28 straipsnio f 
punkto i papunktis, atskleidimas: 
8-ojo TAS 29 straipsnio c punkto 
i papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 49 straipsnio b punkto i 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 652 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToChanges
InAccountingPolicyRequiredByI
FRSsMember 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
apskaitos politikos pakeitimų, 
reikalaujamų pagal TFAS 
[member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos pakeitimų, reikalaujamų 
pagal TFAS, finansinį poveikį. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio f punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio g punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToDepartu
reFromRequirementOfIFRSMe
mber 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nukrypimo nuo TFAS reikala
vimo [member] 

Šis elementas rodo nukrypimo nuo TFAS reikalavimo finansinį 
poveikį. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
20 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToVolunta
ryChangesInAccountingPolicyM
ember 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
apskaitos politikos savanoriškų 
pakeitimų [member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos savanoriškų pakeitimų 
finansinį poveikį. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio c punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccountingE
stimate 

X duration Apskaitinių įvertinimų padidė
jimas (sumažėjimas) 

Apskaitinio įvertinimo padidėjimas (sumažėjimas), turintis 
įtakos ataskaitiniam laikotarpiui ar, kaip numatoma, turėsiančio 
įtakos būsimiems ataskaitiniams laikotarpiams. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
39 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccumulated
DeferredTaxRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeDueToCh
angeInTaxRate 

X duration, 
debit 

Sukaupto atidėtojo mokesčio, 
pripažįstamo kitomis bendro
siomis pajamomis, padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pasikeitusio 
mokesčio tarifo 

Sukaupto atidėtojo mokesčio, pripažįstamo kitomis bendro
siomis pajamomis, padidėjimas (sumažėjimas) dėl pasikeitusio 
mokesčio tarifo. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAggregateDif
ferenceBetweenFairValueAtIni
tialRecognitionAndAmountDete
rminedUsingValuationTechniqu
eYetToBeRecognised 

X duration Tikrosios vertės pirminio pripa 
žinimo metu ir sandorio kainos 
bendro skirtumo, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį dar reikia pripa 
žinti pelnu arba nuostoliais, padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Tikrosios vertės pirminio pripažinimo metu ir sandorio 
kainos bendras skirtumas, kurį dar reikia pripažinti pelnu 
arba nuostoliais] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 653 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAllowanceA
ccountForCreditLossesOfFinanc
ialAssets 

X duration, 
credit 

Atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaitos 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Atidėjinio sąskaitos, naudojamos finansinio turto vertės suma 
žėjimui dėl kredito nuostolių įrašyti, padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Finansinis turtas; Atidėjinio finansinio turto kredito 
nuostoliams sąskaita] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCas
hEquivalents 

X duration, 
debit 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCas
hEquivalentsBeforeEffectOfExc
hangeRateChanges 

X duration, 
debit 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
padidėjimas (sumažėjimas) iki 
valiutos kurso pokyčių poveikio 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) iki 
valiutos kurso pokyčių poveikio pinigams ir pinigų ekvivalen
tams, laikomiems užsienio valiuta. [Žr. Pinigai ir pinigų ekvi
valentai; Valiutos kurso pokyčių poveikis pinigams ir pinigų 
ekvivalentams] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCas
hEquivalentsDiscontinuedOpera
tions 

X duration, 
debit 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
padidėjimas (sumažėjimas), 
nutraukta veikla 

Nutrauktos veiklos pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 
(sumažėjimas). [Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai; Nutraukta 
veikla [member]] 

bendra praktika: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingentC
onsiderationAssetLiability 

X duration, 
debit 

Neapibrėžtojo atlygio turto 
(įsipareigojimo) padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Neapibrėžtojo atlygio turto (įsipareigojimo) padidėjimas 
(sumažėjimas), susijęs su verslo jungimu. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio b punkto i 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 654 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingentLi
abilitiesRecognisedInBusinessC
ombination 

X duration, 
credit 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
pripažintų verslo jungimo metu, 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu; Verslo jungimai [member]; 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDeriva
tiveFairValue 

X duration, 
debit 

Kredito išvestinės finansinės 
priemonės padidėjimas (sumažė
jimas), tikroji vertė 

Kredito išvestinės finansinės priemonės tikrosios vertės padi
dėjimas (sumažėjimas). [Žr. Kredito išvestinė finansinė prie
monė, tikroji vertė] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDeriva
tiveNominalAmount 

X duration Kredito išvestinės finansinės 
priemonės padidėjimas (sumažė
jimas), nominalioji suma 

Kredito išvestinės finansinės priemonės nominaliosios sumos 
padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Kredito išvestinė finansinė 
priemonė, nominalioji suma] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCurrentTaxE
xpenseIncomeDueToRateRegula
tion 

X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudų (pajamų) 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
reguliuojamų tarifų 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių sąnaudų (pajamų) padidė
jimas (sumažėjimas) dėl reguliuojamų tarifų. Reguliuojami 
tarifai – kainų, taikomų vartotojams už prekes ar paslaugas, 
nustatymo sistema, kurią prižiūri ir (arba) tvirtina tarifų regu
liavimo institucija. [Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių 
sąnaudos (pajamos)] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredAcq
uisitionCostsArisingFromInsura
nceContracts 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsi
randančių dėl draudimo sutarčių, 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas (sumažėjimas) [Žr. Atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredTax
ExpenseIncomeDueToRateRegu
lation 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų 
(pajamų) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl reguliuojamų tarifų 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų (pajamų) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl reguliuojamų tarifų. Reguliuojami tarifai – kainų, 
taikomų vartotojams už prekes ar paslaugas, nustatymo 
sistema, kurią prižiūri ir (arba) tvirtina tarifų reguliavimo insti
tucija. [Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos)] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
34 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 655 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredTax
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Atidėtojo mokesčio įsipareigo
jimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas). [Žr. Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBene
fitObligationDueToReasonablyP
ossibleDecreaseInActuarialAssu
mption 

X instant, 
credit 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai galimo aktuarinės prie
laidos sumažinimo 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės padidėjimas (sumažėjimas), kurį 
būtų lėmęs reikšmingos aktuarinės prielaidos sumažinimas, 
kuris pagrįstai galėjo įvykti ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
[Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBene
fitObligationDueToReasonablyP
ossibleIncreaseInActuarialAssu
mption 

X instant, 
credit 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai galimo aktuarinės prie
laidos padidinimo 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės padidėjimas (sumažėjimas), kurį 
būtų lėmęs reikšmingos aktuarinės prielaidos padidinimas, 
kuris pagrįstai galėjo įvykti ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
[Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDividends
PayableThroughChangeInFairV
alueOfNoncashAssetsHeldForDi
stributionToOwners 

X duration, 
credit 

Mokėtinų dividendų padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl nepiniginio 
turto, skirto paskirstyti savinin
kams, tikrosios vertės pokyčio 

Mokėtinų dividendų padidėjimas (sumažėjimas) dėl nepini
ginio turto, skirto paskirstyti savininkams, tikrosios vertės 
pokyčio. 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 16 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleDecreaseInR
iskExposureThatArisesFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl pagrįstai įmanomo 
galimos rizikos, atsirandančios 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, sumažėjimo 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas), kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, sumažėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 656 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleDecreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17
InsuranceContractsIssuedBefore
MitigationByReinsuranceContra
ctsHeld 

X instant, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl pagrįstai įmanomo 
galimos rizikos, atsirandančios 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, sumažėjimo, 
draudimo sutartys, sudarytos iki 
rizikos sumažinimo turimomis 
perdraudimo sutartimis 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) iki rizikos sumažinimo 
turimomis perdraudimo sutartimis, kurį būtų lėmęs pagrįstai 
įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, sumažėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleIncreaseInRi
skExposureThatArisesFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl pagrįstai įmanomo 
galimos rizikos, atsirandančios 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, padidėjimo 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas), kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, padidėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleIncreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17
InsuranceContractsIssuedBefore
MitigationByReinsuranceContra
ctsHeld 

X instant, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl pagrįstai įmanomo 
galimos rizikos, atsirandančios 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, padidėjimo, 
draudimo sutartys, sudarytos iki 
rizikos sumažinimo turimomis 
perdraudimo sutartimis 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) iki rizikos sumažinimo 
turimomis perdraudimo sutartimis, kurį būtų lėmęs pagrįstai 
įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, padidėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExistingLiabi
litiesContingentLiabilitiesRecog
nisedInBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Esamų įsipareigojimų padidė
jimas, neapibrėžtieji įsipareigo
jimai, pripažinti verslo jungimo 
metu 

Esamų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo 
metu, padidėjimas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripa 
žinti verslo jungimo metu; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 657 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExistingProv
isionsOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Esamų atidėjinių padidėjimas, 
kiti atidėjiniai 

Esamų kitų atidėjinių padidėjimas. [Žr. Kiti atidėjiniai] atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposureTo
CreditRiskOnLoanCommitment
sAndFinancialGuaranteeContrac
ts 

X duration, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidė
jimas (sumažėjimas) 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Kredi
tavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių kredito 
rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposureTo
CreditRiskOnLoanCommitment
sAndFinancialGuaranteeContrac
tsAbstract 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidė
jimas (sumažėjimas) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementAssets 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas), turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInUnobservableIn
putAssets 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservabl
eInputEntitysOwnEquityInstrum
ents 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų sumažėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 658 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservabl
eInputLiabilities 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservabl
eInputRecognisedInOtherCompr
ehensiveIncomeAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOtherComp
rehensiveIncomeAfterTaxEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų sumažėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis 
pajamomis po apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservabl
eInputRecognisedInOtherCompr
ehensiveIncomeAfterTaxLiabilit
ies 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripa 
žinto kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 659 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservabl
eInputRecognisedInOtherCompr
ehensiveIncomeBeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, neats
kaičius mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOtherComp
rehensiveIncomeBeforeTaxEntit
ysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, neats
kaičius mokesčių, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų sumažėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis 
pajamomis neatskaičius mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservabl
eInputRecognisedInOtherCompr
ehensiveIncomeBeforeTaxLiabil
ities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, neats
kaičius mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripa 
žinto kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservabl
eInputRecognisedInProfitOrLos
sAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, po apmokesti
nimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 660 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservabl
eInputRecognisedInProfitOrLos
sAfterTaxEntitysOwnEquityInst
ruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, po apmokesti
nimo, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų sumažėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais 
po apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservabl
eInputRecognisedInProfitOrLos
sAfterTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, po apmokesti
nimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripa 
žinto pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservabl
eInputRecognisedInProfitOrLos
sBeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservabl
eInputRecognisedInProfitOrLos
sBeforeTaxEntitysOwnEquityIn
struments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų sumažėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais 
neatskaičius mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 661 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleDecreaseInUnobservabl
eInputRecognisedInProfitOrLos
sBeforeTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
sumažėjimo, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripa 
žinto pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInUnobservableInp
utAssets 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservable
InputEntitysOwnEquityInstrume
nts 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų padidėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservable
InputLiabilities 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 662 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservable
InputRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOtherComp
rehensiveIncomeAfterTaxEntity
sOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų padidėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis 
pajamomis po apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservable
InputRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxLiabiliti
es 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, po 
apmokestinimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripa 
žinto kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservable
InputRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, neats
kaičius mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 663 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservab
leInputRecognisedInOtherComp
rehensiveIncomeBeforeTaxEntit
ysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, neats
kaičius mokesčių, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų padidėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis 
pajamomis neatskaičius mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservable
InputRecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTaxLiabilit
ies 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, neats
kaičius mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripa 
žinto kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservable
InputRecognisedInProfitOrLoss
AfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, po apmokesti
nimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservable
InputRecognisedInProfitOrLoss
AfterTaxEntitysOwnEquityInstr
uments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, po apmokesti
nimo, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų padidėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais 
po apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 664 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservable
InputRecognisedInProfitOrLoss
AfterTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, po apmokesti
nimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripa 
žinto pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservable
InputRecognisedInProfitOrLoss
BeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservable
InputRecognisedInProfitOrLoss
BeforeTaxEntitysOwnEquityInst
ruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų padidėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais 
neatskaičius mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementDueToReasonably
PossibleIncreaseInUnobservable
InputRecognisedInProfitOrLoss
BeforeTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo nestebimų duomenų 
padidėjimo, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, neatskaičius 
mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripa 
žinto pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 665 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementEntitysOwnEquityInst
ruments 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas), paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityAnal
ysesInWhichInputsAreChangedI
ndividuallyAssetsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) atliekant 
jautrumo analizes, kuriose 
duomenys keičiami atskirai, 
turtas [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityAna
lysesInWhichInputsAreChanged
IndividuallyEntitysOwnEquityIn
strumentsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) atliekant 
jautrumo analizes, kuriose 
duomenys keičiami atskirai, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityAnal
ysesInWhichInputsAreChangedI
ndividuallyLiabilitiesAbstract 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) atliekant 
jautrumo analizes, kuriose 
duomenys keičiami atskirai, 
įsipareigojimai [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityAnal
ysesInWhichMultipleInputsAre
ChangedSimultaneouslyAssetsA
bstract 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) atliekant 
jautrumo analizes, kuriose kelių 
rūšių duomenys keičiami tuo 
pačiu metu, turtas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 666 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityAna
lysesInWhichMultipleInputsAre
ChangedSimultaneouslyEntitys
OwnEquityInstrumentsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) atliekant 
jautrumo analizes, kuriose kelių 
rūšių duomenys keičiami tuo 
pačiu metu, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValue
MeasurementForSensitivityAna
lysesInWhichMultipleInputsAre
ChangedSimultaneouslyLiabiliti
esAbstract 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas) atliekant 
jautrumo analizes, kuriose kelių 
rūšių duomenys keičiami tuo 
pačiu metu, įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMe
asurementLiabilities 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas (sumažėjimas), 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueOf
FinancialAssetsDescribedInPara
graph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto 
tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto 
tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueOf
FinancialAssetsOtherThanThose
SpecifiedInParagraph39EaOfIF
RS4 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, išskyrus nuro
dytąjį 4-ojo TFAS 39E straipsnio 
a punkte, tikrosios vertės padi
dėjimas (sumažėjimas) 

Finansinio turto, išskyrus aprašytąjį 4-ojo TFAS 39E straipsnio 
a punkte, tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. 4- 
ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto 
tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39E straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 667 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAss
ets 

X duration, 
debit 

Finansinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAss
etsAbstract 

Finansinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAss
etsArisingFromChangeInMeasur
ementAttributeFirstApplication
OfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas), atsirandantis dėl 
vertinimo kriterijaus pasikeitimo 
pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas), atsirandantis dėl 
vertinimo kriterijaus pasikeitimo ūkio subjektui perėjus prie 
9-ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42L straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAss
etsOnBasisOfMeasurementCate
goryFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas), remiantis verti
nimo grupe, 9-ojo TFAS 
taikymas pirmą kartą 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas), remiantis jų verti
nimo grupėmis pagal 39-ąjį TAS (t. y. ne dėl vertinimo krite
rijaus pasikeitimo pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS). [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42L straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialLia
bilitiesArisingFromChangeInMe
asurementAttributeFirstApplicati
onOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų padi
dėjimas (sumažėjimas), atsiran
dantis dėl vertinimo kriterijaus 
pasikeitimo, 9-ojo TFAS 
taikymas pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas), atsiran
dantis dėl vertinimo kriterijaus pasikeitimo ūkio subjektui 
perėjus prie 9-ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42L straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 668 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialLia
bilitiesOnBasisOfMeasurement
CategoryFirstApplicationOfIFR
S9 

X instant, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų padi
dėjimas (sumažėjimas), remiantis 
vertinimo grupe, 9-ojo TFAS 
taikymas pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas), remiantis 
jų vertinimo grupėmis pagal 39-ąjį TAS (t. y. ne dėl vertinimo 
kriterijaus pasikeitimo pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS). [Žr. Finan
siniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42L straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsuranceCo
ntractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo 
(turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 17-ojo TFAS 
99 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsuranceLia
bilitiesNetOfReinsurance 

X duration, 
debit 

Draudimo įsipareigojimų padi
dėjimas (sumažėjimas), atėmus 
perdraudimą 

Draudimo įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas), atėmus 
perdraudimą. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInIntangibleAs
setsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitiesAri
singFromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas (sumažėjimas). [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl 
finansinės veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 44B 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitiesUn
derInsuranceContractsAndReins
uranceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Įsipareigojimų pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo sutartis 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 669 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetAssetsAv
ailableForBenefits 

X duration, 
credit 

Grynojo turto, tenkančio pensi
joms, padidėjimas (sumažėjimas) 

Grynojo turto, tenkančio pensijoms, padidėjimas (sumažė
jimas). Grynasis turtas, tenkantis pensijoms – pensijų išmokų 
plano turtas, atėmus įsipareigojimus, išskyrus sutartų pensijų 
aktuarinę dabartinę vertę. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefinedB
enefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) padidė
jimas (sumažėjimas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas). [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetInvestme
ntInFinanceLease 

X duration, 
debit 

Grynųjų investicijų į finansinę 
nuomą padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Grynųjų investicijų į finansinę nuomą padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Grynosios investicijos į finansinę nuomą] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumberOfOr
dinarySharesIssued 

shares Išleistų paprastųjų akcijų skai 
čiaus padidėjimas (sumažėjimas) 

Išleistų paprastųjų akcijų skaičiaus padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumberOfSh
aresOutstanding 

shares Apyvartoje esančių akcijų skai 
čiaus padidėjimas (sumažėjimas) 

Apyvartoje esančių akcijų skaičiaus padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Apyvartoje esančių akcijų skaičius] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss
DueToReasonablyPossibleDecre
aseInRiskExposureThatArisesFr
omContractsWithinScopeOfIFR
S17 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, atsi
randančios dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, sumažėjimo 

Pelno (nuostolių) padidėjimas (sumažėjimas), kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, sumažėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 670 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss
DueToReasonablyPossibleDec
reaseInRiskExposureThatArises
FromContractsWithinScopeOfIF
RS17InsuranceContractsIssuedB
eforeMitigationByReinsuranceC
ontractsHeld 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, atsi
randančios dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, sumažėjimo, draudimo 
sutartys, sudarytos iki rizikos 
sumažinimo turimomis perdrau
dimo sutartimis 

Pelno (nuostolių) padidėjimas (sumažėjimas), iki rizikos suma 
žinimo turimomis perdraudimo sutartimis, kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, sumažėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss
DueToReasonablyPossibleIncre
aseInRiskExposureThatArisesFr
omContractsWithinScopeOfIFR
S17 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, atsi
randančios dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, padidėjimo 

Pelno (nuostolių) padidėjimas (sumažėjimas), kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, padidėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLoss
DueToReasonablyPossibleIncrea
seInRiskExposureThatArises
FromContractsWithinScopeOfIF
RS17InsuranceContractsIssuedB
eforeMitigationByReinsuranceC
ontractsHeld 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, atsi
randančios dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, padidėjimo, draudimo 
sutartys, sudarytos iki rizikos 
sumažinimo turimomis perdrau
dimo sutartimis 

Pelno (nuostolių) padidėjimas (sumažėjimas), iki rizikos suma 
žinimo turimomis perdraudimo sutartimis, kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, padidėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProvisionFor
UnearnedPremium 

X duration, 
debit 

Neuždirbtų įmokų atidėjinių 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Neuždirbtų įmokų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Neuždirbtos įmokos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 671 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulatoryD
eferralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučių padidė
jimas (sumažėjimas) 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
(sumažėjimas). [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito 
likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulatoryD
eferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučių padidė
jimas (sumažėjimas) 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
(sumažėjimas). [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReinsurance
Assets 

X duration, 
debit 

Perdraudimo turto padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Perdraudimo turto padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Perdrau
dimo turtas] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReserveOf
GainsAndLossesOnFinancialAs
setsMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveInco
meRelatedToInsuranceContracts
ToWhichParagraphsC18bC19b
C24bAndC24cOfIFRS17HaveB
eenApplied 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, susijusiomis 
su draudimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, 
C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, 
pelno ir nuostolių rezervo padi
dėjimas (sumažėjimas) 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis 
su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir nuostolių rezervo padi
dėjimas (sumažėjimas). [Žr. Finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, susijusiomis su draudimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS C18 straipsnio b punktas, 
C19 straipsnio b punktas ir C24 straipsnio b ir c punktai, 
pelno ir nuostolių rezervas] 

bendra praktika: 17-ojo TFAS 
116 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInWorkingCapi
tal 

X duration, 
credit 

Apyvartinio kapitalo padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Apyvartinio kapitalo padidėjimas (sumažėjimas). bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 672 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAcqui
sitionOfSubsidiary 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patronuojamosios įmonės įsigi
jimo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl patronuojamųjų 
įmonių įsigijimo. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAddi
tionalItemsNecessaryToUnderst
andChangeInsuranceContractsLi
abilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
papildomų straipsnių, reikalingų 
norint suprasti pokytį, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl papildomų straipsnių, kurių gali prireikti norint 
suprasti draudimo sutarčių grynosios balansinės vertės pokytį. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio d punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTi
meAllowanceAccountForCredit
LossesOfFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
koregavimų, atsirandančių per 
laikotarpį, atidėjinio finansinio 
turto kredito nuostoliams 
sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl per laikotarpį atsirandančių korega
vimų. [Žr. Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams 
sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTi
meLiabilitiesUnderInsuranceCo
ntractsAndReinsuranceContracts
Issued 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
koregavimų, atsirandančių per 
laikotarpį, įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir perdrau
dimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas) dėl per laikotarpį atsiran
dančių koregavimų. [Žr. Įsipareigojimai pagal sudarytas drau
dimo ir perdraudimo sutartis] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTi
meReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
koregavimų, atsirandančių per 
laikotarpį, perdraudimo turtas 

Perdraudimo turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl per laikotarpį 
atsirandančių koregavimų. [Žr. Perdraudimo turtas] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 673 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAmor
tisationOfInsuranceAcquisitionC
ashFlowsInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo įsigijimo pinigų srautų 
amortizacijos, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų srautų amortizacijos. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų srautų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA
mountsRecognisedInProfitOrLos
sAggregateDifferenceBetween
FairValueAtInitialRecognitionA
ndAmountDeterminedUsingVal
uationTechniqueYetToBeRecog
nised 

X duration Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sumų, pripažintų pelnu arba 
nuostoliais, tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos bendras skir
tumas, kurį dar reikia pripažinti 
pelnu arba nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį dar reikia pripa 
žinti pelnu arba nuostoliais, padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sumų, pripažintų pelnu arba nuostoliais. [Žr. Tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir sandorio kainos bendras skir
tumas, kurį dar reikia pripažinti pelnu arba nuostoliais; Finan
sinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 14 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAppro
priationOfRetainedEarnings 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nepaskirstytojo pelno paskirs
tymo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl nepaskirstytojo 
pelno paskirstymo. [Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBalan
cesRecognisedInCurrentPerio
dInStatementOfFinancialPositio
nRegulatoryDeferralAccountCre
ditBalances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
ataskaitiniu laikotarpiu finansinės 
būklės ataskaitoje pripažintų 
likučių, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl ataskaitiniu laikotarpiu finansinės būklės 
ataskaitoje pripažintų likučių. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 674 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBalan
cesRecognisedInCurrentPeriodI
nStatementOfFinancialPositionR
egulatoryDeferralAccountDebit
Balances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
ataskaitiniu laikotarpiu finansinės 
būklės ataskaitoje pripažintų 
likučių, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl ataskaitiniu laikotarpiu finansinės būklės 
ataskaitoje pripažintų likučių. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusine
ssCombinationsAndDisposalsNe
tDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
verslo jungimų ir perleidimų, 
grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas). 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl verslo jungimų ir perleidimų. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio h punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusine
ssCombinationsAndDisposalsRe
imbursementRights 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
verslo jungimų ir perleidimų, 
teisės į kompensacijas 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas), atsiran
dantis dėl verslo jungimų ir perleidimų poveikio. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Teisės į kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio h punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusine
ssCombinationsDeferredTaxLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
verslo jungimų, atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimas (turtas) 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl verslo jungimų. [Žr. Atidėtojo mokesčio įsiparei
gojimas (turtas)] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCashF
lowsInsuranceContractsLiability
Asset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pinigų srautų, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl pinigų srautų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 675 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCashF
lowsInsuranceContractsLiability
AssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pinigų srautų, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
eInDiscountRateContingentLiab
ilitiesRecognisedInBusinessCom
bination 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
diskonto normos pasikeitimo, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl diskonto normos pasikeitimo. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripažinti verslo jungimo 
metu; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
eInDiscountRateOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
diskonto normos pasikeitimo, 
kiti atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas), atsirandantis dėl 
diskonto normos pasikeitimo. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
eInEquityOfSubsidiaries 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patronuojamųjų įmonių nuosa
vybės pasikeitimo, nuosavybė 

Ūkio subjekto nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas), atsiran
dantis dėl patronuojamųjų įmonių nuosavybės pasikeitimo. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
geInRiskAdjustmentForNonfi
nancialRiskThatDoesNotRelate
ToFutureOrPastServiceInsuranc
eContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
rizikos korekcijos pagal nefinan
sinę riziką pokyčio, kuris nėra 
susijęs su būsima paslauga arba 
praeityje suteikta paslauga, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl rizikos korekcijos pagal nefinansinę riziką pokyčio, 
kuris nėra susijęs su būsima paslauga arba praeityje suteikta 
paslauga. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); 
Rizikos korekcija pagal nefinansinę riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 676 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
esInDiscountRatesRegulatoryDe
ferralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
diskonto normos pasikeitimo, 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl diskonto normos pasikeitimo. [Žr. Reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
esInDiscountRatesRegulatoryDe
ferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
diskonto normos pasikeitimo, 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl diskonto normos pasikeitimo. [Žr. Reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInEstimatesThatAdjustContr
actualServiceMarginInsuranceC
ontractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
įverčių, kuriais koreguojama 
sutartinės paslaugos marža, 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl įverčių, kuriais koreguojama sutartinės paslaugos 
marža, pokyčių. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas); Sutartinės paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInEstimatesThatDoNotAdjus
tContractualServiceMarginInsur
anceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
įverčių, kuriais nekoreguojama 
sutartinės paslaugos marža, 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl įverčių, kuriais nekoreguojama sutartinės paslaugos 
marža, pokyčių. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas); Sutartinės paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
esInFairValuesLiabilitiesArising
FromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
tikrosios vertės pasikeitimo, 
įsipareigojimai, atsirandantys dėl 
finansinės veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas (sumažėjimas) dėl tikrosios vertės pasikeitimo. [Žr. Įsipa
reigojimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
44B straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 677 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
esInForeignExchangeRatesNetD
efinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos kurso pasikei
timo, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl užsienio valiutos kurso pasikeitimo. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
esInForeignExchangeRatesRegu
latoryDeferralAccountCreditBal
ances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos kurso pasikei
timo, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl užsienio valiutos kurso pasikeitimo. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
esInForeignExchangeRatesRegu
latoryDeferralAccountDebitBala
nces 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos kurso pasikei
timo, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl užsienio valiutos kurso pasikeitimo. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInModelsOrRiskParametersE
xposureToCreditRiskOnLoanCo
mmitmentsAndFinancialGuarant
eeContracts 

X duration, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidė
jimas (sumažėjimas) dėl modelių 
ar rizikos parametrų pokyčių 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
modelių ar rizikos parametrų pokyčių. [Žr. Kreditavimo įsipa
reigojimų ir finansinių garantijų sutarčių kredito rizikos 
pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
esInModelsOrRiskParametersFi
nancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
modelių ar rizikos parametrų 
pokyčių, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl modelių ar 
rizikos parametrų pokyčių. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 678 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
esInOwnershipInterestsInSubsid
iariesThatDoNotResultInLossOf
Control 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nuosavybės dalių patronuojamo
siose įmonėse pasikeitimų, dėl 
kurių neprarandama kontrolė, 
nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl nuosavybės dalių 
patronuojamosiose įmonėse pasikeitimų, dėl kurių nepraran
dama kontrolė. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
gesInOwnershipInterestsInSubsi
diariesThatDoNotResultInLossO
fControlEquityAttributableToO
wnersOfParent 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nuosavybės dalių patronuojamo
siose įmonėse pasikeitimų, dėl 
kurių neprarandama kontrolė, 
patronuojančiosios įmonės savi
ninkams priskirtina nuosavybė 

Patronuojančiosios įmonės savininkams priskirtinos nuosa
vybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl nuosavybės dalių patro
nuojamosiose įmonėse pasikeitimų, dėl kurių neprarandama 
kontrolė. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; Patronuo
jančiosios įmonės savininkams priskirtina nuosavybė] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
18 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
esThatRelateToCurrentServiceIn
suranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su dabartine paslauga susijusių 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl su dabartine paslauga susijusių pokyčių. [Žr. Drau
dimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
esThatRelateToCurrentServiceIn
suranceContractsLiabilityAssetA
bstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su dabartine paslauga susijusių 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
esThatRelateToFutureServiceIns
uranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su būsima paslauga susijusių 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl su būsima paslauga susijusių pokyčių. [Žr. Draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio b punkto iv 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 679 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
esThatRelateToFutureServiceIns
uranceContractsLiabilityAssetA
bstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su būsima paslauga susijusių 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChang
esThatRelateToPastServiceInsur
anceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su praeityje suteikta paslauga 
susijusių pokyčių, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl su praeityje suteikta paslauga susijusių pokyčių, t. y. 
įvykdymo pinigų srautų pokyčių, susijusių su patirtomis 
žalomis. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio b punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughConve
rsionOfConvertibleInstruments 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
konvertuojamų priemonių 
konvertavimo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl konvertuojamų 
priemonių konvertavimo. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromChangeInEsti
mateOfTransactionPriceContract
Assets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumuliaty
viai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, 
susidarantis dėl sandorio kainos 
įverčio pokyčio, sutarties turtas 

Sutarties turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų korega
vimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam 
laikotarpiams, susidarantis dėl sandorio kainos įverčio pokyčio. 
Sandorio kaina yra atlygio suma, teisę į kurią ūkio subjektas 
tikisi turėti mainais už klientui perduodamas pažadėtas prekes 
ar paslaugas, išskyrus trečiųjų šalių vardu surinktas sumas 
(pavyzdžiui, tam tikrus pardavimo mokesčius). [Žr. Padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pajamų koregavimo kumuliatyviai taikant 
koregavimą ankstesniam ir esamam laikotarpiams, sutarties 
turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 680 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromChangeInEsti
mateOfTransactionPriceContract
Liabilities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumuliaty
viai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, 
susidarantis dėl sandorio kainos 
įverčio pokyčio, sutarties 
įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, susidarantis dėl sandorio kainos įverčio 
pokyčio. Sandorio kaina yra atlygio suma, teisę į kurią ūkio 
subjektas tikisi turėti mainais už klientui perduodamas paža
dėtas prekes ar paslaugas, išskyrus trečiųjų šalių vardu 
surinktas sumas (pavyzdžiui, tam tikrus pardavimo mokesčius). 
[Žr. Padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų koregavimo kumu
liatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam laikotar
piams, sutarties įsipareigojimai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromChangeInMea
sureOfProgressContractAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumuliaty
viai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, 
susidarantis dėl pažangos mato 
pokyčio, sutarties turtas 

Sutarties turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų korega
vimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam 
laikotarpiams, susidarantis dėl pažangos mato pokyčio. 
[Žr. Padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų koregavimo kumu
liatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam laikotar
piams, sutarties turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRev
enueArisingFromChangeInMeas
ureOfProgressContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumuliaty
viai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, 
susidarantis dėl pažangos mato 
pokyčio, sutarties įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, susidarantis dėl pažangos mato 
pokyčio. [Žr. Padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų korega
vimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam 
laikotarpiams, sutarties įsipareigojimai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromContractModi
ficationContractAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumuliaty
viai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, 
susidarantis dėl sutarties keitimo, 
sutarties turtas 

Sutarties turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų korega
vimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam 
laikotarpiams, susidarantis dėl sutarties keitimo. Sutarties 
keitimas yra sutarties taikymo srities arba kainos (arba abiejų) 
pakeitimas, kurį patvirtino sutarties šalys. [Žr. Padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pajamų koregavimo kumuliatyviai taikant 
koregavimą ankstesniam ir esamam laikotarpiams, sutarties 
turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 681 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumu
lativeCatchupAdjustmentsToRe
venueArisingFromContractModi
ficationContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumuliaty
viai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, 
susidarantis dėl sutarties keitimo, 
sutarties įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, susidarantis dėl sutarties keitimo. Sutar
ties keitimas yra sutarties taikymo srities arba kainos (arba 
abiejų) pakeitimas, kurį patvirtino sutarties šalys. [Žr. Padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pajamų koregavimo kumuliatyviai 
taikant koregavimą ankstesniam ir esamam laikotarpiams, 
sutarties įsipareigojimai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumul
ativeCatchupAdjustmentsToRev
enueContractAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumuliaty
viai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, 
sutarties turtas 

Sutarties turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų korega
vimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam 
laikotarpiams. [Žr. Sutarties turtas; Pajamos pagal sutartis su 
klientais] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumul
ativeCatchupAdjustmentsToRev
enueContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumuliaty
viai taikant koregavimą ankstes
niam ir esamam laikotarpiams, 
sutarties įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams. [Žr. Sutarties įsipareigojimai; Pajamos 
pagal sutartis su klientais] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughDispos
alOfSubsidiary 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patronuojamosios įmonės perlei
dimo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl patronuojamųjų 
įmonių perleidimo. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffec
tOfChangesInForeignExchange
RatesLiabilitiesArisingFromFina
ncingActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos kurso pasikei
timo poveikio, įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl finansinės 
veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas (sumažėjimas) dėl užsienio valiutos kurso pasikeitimo 
poveikio. [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės 
veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
44B straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 682 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffec
tOfChangesInRiskOfNonperfor
manceByIssuerOfReinsuranceC
ontractsHeldInsuranceContracts
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
rizikos, kad turimų perdraudimo 
sutarčių emitentas nevykdys 
prievolių, pokyčių poveikio, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl rizikos, kad turimų perdraudimo sutarčių emitentas 
nevykdys prievolių, pokyčių poveikio. [Žr. Draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas); Turimos perdraudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffects
OfContractsAcquiredInPeriodIn
suranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
per laikotarpį įgytų sutarčių 
poveikio, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl per laikotarpį iš kitų subjektų pagal draudimo 
sutarčių perdavimo arba verslo jungimo sandorius įgytų 
sutarčių poveikio. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
108 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffect
sOfContractsInitiallyRecognised
InPeriodInsuranceContractsLiabi
lityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sutarčių, kurių pirminis pripaži
nimas atliktas per laikotarpį, 
poveikio, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl sutarčių, kurių pirminis pripažinimas atliktas per 
laikotarpį, poveikio. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio a punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffect
sOfGroupsOfOnerousContractsI
nitiallyRecognisedInPeriodInsur
anceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nuostolingų sutarčių, kurių 
pirminis pripažinimas atliktas per 
laikotarpį, grupių poveikio, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl nuostolingų sutarčių, kurių pirminis pripažinimas 
atliktas per laikotarpį, grupių poveikio. Draudimo sutartis 
pirminio pripažinimo datą yra nuostolinga, jeigu susumavus 
sutarčiai priskirtus įvykdymo pinigų srautus, visus praeityje 
pripažintus įsigijimo pinigų srautus ir visus pinigų srautus, 
susidariusius pagal sutartį iki pirminio pripažinimo datos, 
gautas grynasis rezultatas yra pinigų išmoka. [Žr. Draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
108 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 683 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExerci
seOfOptions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pasirinkimo sandorių įvykdymo, 
nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl pasirinkimo 
sandorių įvykdymo. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExerci
seOfWarrantsEquity 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
varantų įvykdymo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl varantų įvykdymo. bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExperi
enceAdjustmentsInsuranceContr
actsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
praeities duomenimis paremtų 
pakeitimų, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl praeities duomenimis paremtų pakeitimų. Praeities 
duomenimis paremtas pakeitimas yra skirtumas tarp: a) pajamų 
iš įmokų (ir visų susijusių pinigų srautų, tokių kaip draudimo 
įsigijimo pinigų srautai ir draudimo įmokų mokesčiai) atveju – 
sumų, kurias numatoma gauti per laikotarpį, įverčio laikotarpio 
pradžioje ir faktinių pinigų srautų per laikotarpį arba b) drau
dimo paslaugos sąnaudų (išskyrus draudimo įsigijimo 
sąnaudas) atveju – sumų, kurias numatoma patirti per laiko
tarpį, įverčio laikotarpio pradžioje ir faktinių per laikotarpį 
patirtų sąnaudų sumų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio b punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFinanc
ingCashFlowsLiabilitiesArising
FromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
finansinės veiklos pinigų srautų, 
įsipareigojimai, atsirandantys dėl 
finansinės veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas (sumažėjimas) dėl finansinės veiklos pinigų srautų. 
[Žr. Pinigų srautai, susidarantys dėl finansinės veiklos (arba 
jai naudojami); Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės 
veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
44B straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 684 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMovements
ExposureToCreditRiskOnLoanC
ommitmentsAndFinancialGuara
nteeContracts 

X duration, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidė
jimas (sumažėjimas) dėl užsienio 
valiutos ir kitų pokyčių 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos ir kitų pokyčių. [Žr. Kreditavimo įsipareigo
jimų ir finansinių garantijų sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMovement
sExposureToCreditRiskOnLoan
CommitmentsAndFinancialGuar
anteeContractsAbstract 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidė
jimas (sumažėjimas) dėl užsienio 
valiutos ir kitų pokyčių [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMovements
FinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos ir kitų pokyčių, 
finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl užsienio 
valiutos ir kitų pokyčių. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMovements
FinancialAssetsAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos ir kitų pokyčių, 
finansinis turtas [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeExposureToCreditRis
kOnLoanCommitmentsAndFina
ncialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidė
jimas (sumažėjimas) dėl užsienio 
valiutos 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 685 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos, finansinis 
turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl užsienio 
valiutos. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughGains
LossesInPeriodReserveOfGain
sAndLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncomeRe
latedToInsuranceContractsToW
hichParagraphsC18bC19bC24b
AndC24cOfIFRS17HaveBeenA
pplied 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
per laikotarpį gauto pelno 
(patirtų nuostolių), finansinio 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, susijusiomis su draudimo 
sutartimis, kurioms taikyti 17-ojo 
TFAS C18 straipsnio b punktas, 
C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, 
pelno ir nuostolių rezervas 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis 
su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir nuostolių rezervo padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl per laikotarpį gauto pelno (patirtų 
nuostolių). [Žr. Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
susijusiomis su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17-ojo 
TFAS C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir nuostolių rezervas] 

pavyzdys: 17-ojo TFAS 
116 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsAndOtherIncurredInsu
ranceServiceExpensesInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patirtų žalų ir kitų patirtų drau
dimo paslaugos sąnaudų, drau
dimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl patirtų žalų ir kitų patirtų draudimo paslaugos 
sąnaudų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 686 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsPaidAndOtherInsuran
ceServiceExpensesPaidForInsu
ranceContractsIssuedExcludingI
nsuranceAcquisitionCashFlowsI
nsuranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sumokėtų patirtų žalų ir kitų 
pagal sudarytas draudimo sutartis 
padengtų draudimo paslaugos 
sąnaudų, išskyrus draudimo 
įsigijimo pinigų srautus, drau
dimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl sumokėtų patirtų žalų ir kitų pagal sudarytas drau
dimo sutartis padengtų draudimo paslaugos sąnaudų, išskyrus 
draudimo įsigijimo pinigų srautus. [Žr. Draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas); Padidėjimas (sumažėjimas) dėl drau
dimo įsigijimo pinigų srautų, draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio a punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsRecoveredAndOtherIn
suranceServiceExpensesRecover
edUnderReinsuranceContractsH
eldInsuranceContractsLiabilityA
sset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
susigrąžintų patirtų žalų ir kitų 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis susigrąžintų draudimo 
paslaugos sąnaudų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl susigrąžintų patirtų žalų ir kitų pagal turimas 
perdraudimo sutartis susigrąžintų draudimo paslaugos sąnaudų. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio a punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsura
nceAcquisitionCashFlowsInsura
nceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo įsigijimo pinigų srautų, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų srautų. Draudimo įsigi
jimo pinigų srautai yra pinigų srautai, kurie susidaro dėl drau
dimo sutarčių grupės pardavimo, įvertinimo ir sudarymo 
išlaidų ir kurie tiesiogiai priskirtini draudimo sutarčių portfe
liui, į kurį įeina grupė. Šie pinigų srautai apima pinigų srautus, 
kurie nėra tiesiogiai priskirtini prie portfelį sudarančių pavienių 
sutarčių arba draudimo sutarčių grupių. [Žr. Draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 687 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsura
nceFinanceIncomeOrExpensesIn
suranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo finansinių pajamų arba 
sąnaudų, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl draudimo finansinių pajamų arba sąnaudų. [Žr. Drau
dimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Draudimo finansinės 
pajamos (sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsura
nceRevenueInsuranceContractsL
iabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl draudimo pajamų. [Žr. Draudimo sutarčių įsiparei
gojimas (turtas); Draudimo pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsura
nceRevenueInsuranceContractsL
iabilityAssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueNotRelatedToCont
ractsThatExistedAtTransitionDa
teToWhichModifiedRetrospecti
veApproachOrFairValueApproa
chHasBeenAppliedInsuranceCo
ntractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, nesusijusių su 
sutartimis, galiojusiomis taikymo 
pradžios datą ir įvertintomis 
pagal modifikuotą retrospekty
vinį metodą arba pagal tikrosios 
vertės metodą, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl draudimo pajamų, nesusijusių su sutartimis, galioju
siomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis pagal modifikuotą 
retrospektyvinį metodą (kaip aprašyta 17-ojo TFAS C6–C19 
straipsniuose) arba pagal tikrosios vertės metodą (kaip aprašyta 
17-ojo TFAS C20–C24 straipsniuose). [Žr. Draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas); Draudimo pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
114 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 688 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueRelatedToCont
ractsThatExistedAtTransitionDa
teToWhichFairValueApproachH
asBeenAppliedInsuranceContrac
tsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, susijusių su 
sutartimis, galiojusiomis taikymo 
pradžios datą ir įvertintomis 
pagal tikrosios vertės metodą, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl draudimo pajamų, susijusių su sutartimis, galioju
siomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis pagal tikrosios 
vertės metodą (kaip aprašyta 17-ojo TFAS C20–C24 straips
niuose). [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Drau
dimo pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
114 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceRevenueRelatedToCont
ractsThatExistedAtTransitionDa
teToWhichModifiedRetrospecti
veApproachHasBeenAppliedIns
uranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, susijusių su 
sutartimis, galiojusiomis taikymo 
pradžios datą ir įvertintomis 
pagal modifikuotą retrospekty
vinį metodą, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl draudimo pajamų, susijusių su sutartimis, galioju
siomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis pagal modifikuotą 
retrospektyvinį metodą (kaip aprašyta 17-ojo TFAS C6–C19 
straipsniuose). [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); 
Draudimo pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
114 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsura
nceServiceExpensesInsuranceCo
ntractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos sąnaudų, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl draudimo paslaugos sąnaudų. [Žr. Draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsura
nceServiceExpensesInsuranceCo
ntractsLiabilityAssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos sąnaudų, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 689 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceResultForReconcili
ationByComponentsInsuranceC
ontractsLiabilityAssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos rezultato dėl 
suderinimo pagal komponentus, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsu
ranceServiceResultForReconci
liationByRemainingCoverageAn
dIncurredClaimsInsuranceContr
actsLiabilityAssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos rezultato dėl 
suderinimo pagal likusią drau
dimo apsaugą ir patirtas žalas, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsura
nceServiceResultInsuranceContr
actsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos rezultato, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl draudimo paslaugos rezultato. [Žr. Draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas); Draudimo paslaugos 
rezultatas] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInvest
mentComponentsExcludedFro
mInsuranceRevenueAndInsuran
ceServiceExpensesInsuranceCon
tractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl į 
draudimo pajamas ir draudimo 
paslaugos sąnaudas neįtrauktų 
investicinių komponentų, drau
dimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl į draudimo pajamas ir draudimo paslaugos sąnaudas 
neįtrauktų investicinių komponentų. [Žr. Metodo, pagal kurį 
nustatomi investiciniai komponentai, aprašymas; Draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 690 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughLossO
fControlOfSubsidiaryDeferredT
axLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
prarastos patronuojamosios 
įmonės kontrolės, atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimas (turtas) 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimo (turto) sumažėjimas dėl 
prarastos patronuojamosios įmonės kontrolės. [Žr. Atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughModifi
cationOfContractualCashFlowsE
xposureToCreditRiskOnLoanCo
mmitmentsAndFinancialGuarant
eeContracts 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sutartyje numatytų pinigų srautų 
pakeitimo, kreditavimo įsiparei
gojimų ir finansinių garantijų 
sutarčių kredito rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl sutar
tyje numatytų pinigų srautų pakeitimo. [Žr. Kreditavimo įsipa
reigojimų ir finansinių garantijų sutarčių kredito rizikos 
pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughModifi
cationOfContractualCashFlowsF
inancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sutartyje numatytų pinigų srautų 
pakeitimo, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl sutartyje numa
tytų pinigų srautų pakeitimo. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesAllowanceAc
countForCreditLossesOfFinanci
alAssets 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių kai finansinės ataskaitos perskaičiuojamos iš 
funkcinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, įskaitant užsienyje 
veikiančio ūkio subjekto valiutos perskaičiavimą į finansines 
ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pateikimo valiutą. 
[Žr. Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 691 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesBiologicalAss
ets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, biologinis turtas 

Biologinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų 
valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant finan
sines ataskaitas iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, 
įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto valiutos perskai 
čiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto patei
kimo valiutą. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio f punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesDeferredAcqu
isitionCostsArisingFromInsuran
ceContracts 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl drau
dimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų valiutos 
keitimo skirtumų, atsirandančių kai finansinės ataskaitos 
perskaičiuojamos iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, 
įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto valiutos perskai 
čiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto patei
kimo valiutą. [Žr. Atidėtosios įsigijimo išlaidos, atsirandančios 
dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesDeferredTaxL
iabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, atidėtojo mokesčio įsipa
reigojimas (turtas) 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl grynųjų valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių 
kai finansinės ataskaitos perskaičiuojamos iš funkcinės valiutos 
į kitą pateikimo valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio 
subjekto valiutos perskaičiavimą į finansines ataskaitas 
teikiančio ūkio subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, prestižas 

Prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų valiutos 
keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant finansines atas
kaitas iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, įskaitant 
užsienyje veikiančio ūkio subjekto valiutos perskaičiavimą į 
finansines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pateikimo valiutą. 
[Žr. Prestižas] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto vi 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 692 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesIntangibleAss
etsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, nematerialusis turtas ir 
prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių kai finansinės 
ataskaitos perskaičiuojamos iš funkcinės valiutos į kitą patei
kimo valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto 
valiutos perskaičiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Nematerialusis turtas ir 
prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto vii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesIntangibleAss
etsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (sumažė
jimas) dėl grynųjų valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių 
perskaičiuojant finansines ataskaitas iš funkcinės valiutos į 
kitą pateikimo valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio 
subjekto valiutos perskaičiavimą į finansines ataskaitas 
teikiančio ūkio subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto vii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesInvestmentPr
operty 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, investicinis turtas 

Investicinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų 
valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant finan
sines ataskaitas iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, 
įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto valiutos perskai 
čiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto patei
kimo valiutą. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio e punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
d punkto vi papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesLiabilitiesUnd
erInsuranceContractsAndReinsu
ranceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir perdrau
dimo sutartis 

Draudimo įsipareigojimų pokytis dėl grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, kurie atsiranda perskaičiuojant finansines ataskaitas į 
kitą pateikimo valiutą, o užsienyje veikiančio ūkio subjekto – į 
pateikimo valiutą. [Žr. Įsipareigojimai pagal sudarytas drau
dimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN f 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 693 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesOtherProvisio
ns 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, kiti atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas), atsirandantis dėl 
užsienio valiutos keitimo kurso pokyčių, taikytinų atidėjiniams, 
vertinamiems kitokia nei ūkio subjekto pateikimo valiuta. 
[Žr. Kiti atidėjiniai] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesPropertyPlant
AndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (sumažė
jimas) dėl grynųjų valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių 
perskaičiuojant finansines ataskaitas iš funkcinės valiutos į 
kitą pateikimo valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio 
subjekto valiutos perskaičiavimą į finansines ataskaitas 
teikiančio ūkio subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto viii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesReimburseme
ntRightsAtFairValue 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, teisės į kompensacijas 
tikrąja verte 

Teisių į kompensacijas tikrosios vertės padidėjimas (sumažė
jimas), atsirandantis dėl užsienio valiutos keitimo kurso 
pokyčių, taikytinų planams, vertinamiems kitokia nei ūkio 
subjekto pateikimo valiuta. [Žr. Tikrąja verte [member]; Teisės 
į kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesReinsuranceA
ssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, perdraudimo turtas 

Perdraudimo turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų 
valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių kai finansinės atas
kaitos perskaičiuojamos iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo 
valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto valiutos 
perskaičiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto 
pateikimo valiutą. [Žr. Perdraudimo turtas] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 694 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNew
TransactionsAggregateDifferen
ceBetweenFairValueAtInitialRe
cognitionAndAmountDetermine
dUsingValuationTechniqueYetT
oBeRecognised 

X duration Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
naujų sandorių, tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos bendras skir
tumas, kurį dar reikia pripažinti 
pelnu arba nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį dar reikia pripa 
žinti pelnu arba nuostoliais, padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
naujų sandorių. [Žr. Tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendras skirtumas, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba nuostoliais; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 14 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughObtai
ningOrLosingControlOfSubsidia
riesOrOtherBusinessesLiabilities
ArisingFromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patronuojamųjų įmonių ar kitų 
įmonių kontrolės gavimo arba 
praradimo, įsipareigojimai, atsi
randantys dėl finansinės veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas (sumažėjimas) dėl patronuojamųjų įmonių ar kitų įmonių 
kontrolės gavimo arba praradimo. [Žr. Įsipareigojimai, atsiran
dantys dėl finansinės veiklos; Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
44B straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesAllowanceAccountForC
reditLossesOfFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, atidėjinio finan
sinio turto kredito nuostoliams 
sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia. [Žr. Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams 
sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesDeferredAcquisitionCos
tsArisingFromInsuranceContracts 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, atidėtosios įsigi
jimo išlaidos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. [Žr. Atidėtosios įsigijimo išlaidos, atsi
randančios dėl draudimo sutarčių] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 695 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesIntangibleAssetsAndGo
odwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, nematerialusis 
turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Nematerialusis 
turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto viii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesIntangibleAssetsOtherT
hanGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (sumažė
jimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Nema
terialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto viii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, investicinis turtas 

Investicinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinama
jame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto viii 
papunktis, atskleidimas: 40-ojo 
TAS 76 straipsnio g punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesLiabilitiesArisingFromF
inancingActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl finansinės 
veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia. [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
44B straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesLiabilitiesUnderInsuran
ceContractsAndReinsuranceCon
tractsIssued 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. [Žr. Įsipareigojimai pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 696 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesNetDefinedBenefitLiabi
lityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, grynasis apibrėž
tųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
141 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesPropertyPlantAndEquip
ment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (sumažė
jimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto ix 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesRegulatoryDeferralAcc
ountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito 
likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesRegulatoryDeferralAcc
ountCreditBalancesAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito liku 
čiai [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesRegulatoryDeferralAcc
ountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 697 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesRegulatoryDeferralAcc
ountDebitBalancesAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto liku 
čiai [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, perdraudimo turtas 

Perdraudimo turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinama
jame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Perdraudimo turtas] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ContributionsByOwners 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl kitų savininkų 
įmokų, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas dėl kitų savininkų įmokų, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
DistributionsToOwners 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl kitų paskirs
tymų savininkams, nuosavybė 

Nuosavybės sumažėjimas dėl paskirstymų savininkams, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
MovementsExposureToCreditRi
skOnLoanCommitmentsAndFin
ancialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, kreditavimo įsipa
reigojimų ir finansinių garantijų 
sutarčių kredito rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl kitų 
pokyčių. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garan
tijų sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 698 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
MovementsFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl kitų pokyčių. 
[Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPremi
umsPaidForReinsuranceContract
sHeldInsuranceContractsLiabilit
yAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis sumokėtų įmokų, drau
dimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl pagal turimas perdraudimo sutartis sumokėtų įmokų. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPre
miumsReceivedForInsuranceCo
ntractsIssuedInsuranceContracts
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagal sudarytas draudimo sutartis 
gautų įmokų, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl pagal sudarytas draudimo sutartis gautų įmokų. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughReclas
sificationAdjustmentsInPerio
dReserveOfGainsAndLossesOn
FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehen
siveIncomeRelatedToInsurance
ContractsToWhichParagraphs
C18bC19bC24bAndC24cOfIFR
S17HaveBeenApplied 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
per laikotarpį pergrupuotų sumų, 
finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, susijusiomis 
su draudimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, 
C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, 
pelno ir nuostolių rezervas 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis 
su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir nuostolių rezervo padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl per laikotarpį pergrupuotų sumų. 
[Žr. Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, susiju
siomis su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir nuostolių rezervas] 

pavyzdys: 17-ojo TFAS 
116 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 699 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughRecog
nitionOfContractualServiceMar
ginInProfitOrLossToReflectTran
sferOfServicesInsuranceContract
sLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimo pelnu arba nuosto
liais, siekiant atspindėti paslaugų 
perdavimą, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl sutartinės paslaugos maržos pripažinimo pelnu arba 
nuostoliais, siekiant atspindėti paslaugų perdavimą. [Žr. Drau
dimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Sutartinės paslaugos 
marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughShado
wAccountingDeferredAcquisitio
nCostsArisingFromInsuranceCo
ntracts 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
šešėlinės apskaitos, atidėtosios 
įsigijimo išlaidos, atsirandančios 
dėl draudimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas (sumažėjimas) dėl šešėlinės apskaitos. 
Šešėlinė apskaita – praktika, kuriai būdingi šie du požymiai: 
a) pripažintas, bet nerealizuotas turto pelnas arba nuostoliai 
veikia draudimo įsipareigojimo vertinimą tuo pačiu būdu, 
kaip veikia realizuotas pelnas arba nuostoliai; ir b) jeigu nerea
lizuotas turto pelnas arba nuostoliai tiesiogiai pripažįstami 
nuosavybe, atitinkamas draudimo įsipareigojimo balansinės 
vertės pokytis taip pat pripažįstamas nuosavybe. [Žr. Atidėto
sios įsigijimo išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughShareb
asedPaymentTransactions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių 
mokesčių, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl mokėjimo akci
jomis sandorių mokesčių. [Žr. Nuosavybė] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTimeV
alueOfMoneyAdjustmentOtherP
rovisions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl per laikotarpį 
atsirandančių koregavimų, kiti 
atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas dėl per laikotarpį atsirandančių 
koregavimų. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 700 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransa
ctionsWithOwners 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sandorių su savininkais, 
nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl sandorių su 
savininkais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
erBetweenRevaluationReserveA
ndRetainedEarnings 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimų tarp pelno dėl perkai
nojimo ir nepaskirstytojo pelno. 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl perkėlimų tarp 
pelno dėl perkainojimo ir nepaskirstytojo pelno. [Žr. Nepaskirs
tytasis pelnas; Pelnas dėl perkainojimo] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersAndOtherChangesBiological
Assets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, biologinis turtas 

Biologinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio g punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersAndOtherChangesEquity 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Nuosavybė] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersAndOtherChangesGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, prestižas 

Prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. [Žr. Prestižas] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto vii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersAndOtherChangesIntangible
AssetsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nematerialusis turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Nema
terialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 701 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersAndOtherChangesIntangible
AssetsAndGoodwillAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nematerialusis turtas ir prestižas 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersAndOtherChangesIntangible
AssetsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (sumažė
jimas) dėl perkėlimo ir pokyčių, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersAndOtherChangesIntangible
AssetsOtherThanGoodwillAbstr
act 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersAndOtherChangesOtherProvi
sions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, kiti 
atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas) dėl perkėlimo ir 
pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersAndOtherChangesPropertyPl
antAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (sumažė
jimas) dėl perkėlimo ir pokyčių, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersAndOtherChangesPropertyPl
antAndEquipmentAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 702 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTrans
fersExposureToCreditRiskOnLo
anCommitmentsAndFinancialG
uaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, kreditavimo įsiparei
gojimų ir finansinių garantijų 
sutarčių kredito rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl perkė
limo. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų 
sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio d punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl perkėlimo. 
[Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio d punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersFromConstructionInProgress
PropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo iš vykdomos statybos, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (sumažė
jimas) dėl perkėlimo iš vykdomos statybos. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai; Vykdoma statyba] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersFromToInvestmentPropertyPr
opertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo iš (į) investicinio (-į) 
turto (-ą), nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (sumažė
jimas) dėl perkėlimo iš (į) investicinio (-į) turto (-ą). [Žr. Nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai; Investicinis turtas] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersIntangibleAssetsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, nematerialusis turtas 
ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo. [Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersIntangibleAssetsOtherThanG
oodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (sumažė
jimas) dėl perkėlimo. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 703 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersLiabilitiesUnderInsuranceCon
tractsAndReinsuranceContractsI
ssued 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir perdrau
dimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas) dėl įsigijimo iš kitų drau
dikų arba jiems skirto perkėlimo. [Žr. Įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersPropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimų, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (sumažė
jimas) dėl perkėlimų. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersToDisposalGroupsRegulatory
DeferralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo į perleidžiamas 
grupes, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl perkėlimo į perleidžiamas grupes. 
[Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti 
[member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 5 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
ersToDisposalGroupsRegulatory
DeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo į perleidžiamas 
grupes, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl perkėlimo į perleidžiamas grupes. 
[Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti 
[member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 5 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransf
erToStatutoryReserve 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo į reglamentuojamą 
rezervą, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl perkėlimo į regla
mentuojamą rezervą. [Žr. Reglamentuojamas rezervas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTreasu
ryShareTransactions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
supirktų nuosavų akcijų 
sandorių, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl supirktų nuosavų 
akcijų sandorių. [Žr. Nuosavybė; Supirktos nuosavos akcijos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 704 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsAssets 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prie
laidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsLiabilities 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInOtherComp
rehensiveIncomeAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto kitomis 
bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 705 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOtherCo
mprehensiveIncomeAfterTaxEnt
itysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis 
po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prie
laidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInOtherCom
prehensiveIncomeAfterTaxLiabi
lities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInOtherCom
prehensiveIncomeBeforeTaxAss
ets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto kitomis 
bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 706 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInOtherCo
mprehensiveIncomeBeforeTaxE
ntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis 
neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias 
prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInOtherCom
prehensiveIncomeBeforeTaxLia
bilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, 
pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInProfitOrLo
ssAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, po 
apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto pelnu arba 
nuostoliais po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias 
prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 707 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInProfitOrLo
ssAfterTaxEntitysOwnEquityIns
truments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, po 
apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais po apmo
kestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInProfitOrLo
ssAfterTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, po 
apmokestinimo, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInProfitOrLo
ssBeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto pelnu arba 
nuostoliais neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alter
natyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 708 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAs
sumptionsRecognisedInProfitOr
LossBeforeTaxEntitysOwnEquit
yInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, paties 
ūkio subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais neatskaičius 
mokesčių, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectRea
sonablyPossibleAlternativeAssu
mptionsRecognisedInProfitOrLo
ssBeforeTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padidė
jimas pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseThroughAdjustmentsAri
singFromPassageOfTimeContin
gentLiabilitiesRecognisedInBusi
nessCombination 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl per laikotarpį 
atsirandančių koregavimų, neap
ibrėžtieji įsipareigojimai, pripa 
žinti verslo jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
padidėjimas dėl per laikotarpį atsirandančių koregavimų. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripažinti verslo jungimo 
metu; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseThroughBusinessCombi
nationsContractAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas jungiant verslą, 
sutarties turtas 

Sutarties turto padidėjimas dėl verslo jungimų. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Sutarties turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 709 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseThroughBusinessCombi
nationsContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas jungiant verslą, 
sutarties įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas dėl verslo jungimų. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Sutarties įsipareigojimai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAcquiredI
nBusinessCombinationRegulator
yDeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas dėl turto, įgyjamo 
verslo jungimo metu, reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
dėl turto, įgyjamo verslo jungimo metu. [Žr. Verslo jungimai 
[member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAssumedI
nBusinessCombinationRegulator
yDeferralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl turto, įgyjamo 
verslo jungimo metu, reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos kredito 
likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
dėl turto, įgyjamo verslo jungimo metu. [Žr. Verslo jungimai 
[member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseThroughNewLeasesLiab
ilitiesArisingFromFinancingActi
vities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl naujų nuomos 
sutarčių, įsipareigojimai, atsiran
dantys dėl finansinės veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas dėl naujų nuomos sutarčių. [Žr. Įsipareigojimai, atsiran
dantys dėl finansinės veiklos] 

pavyzdys: 7-asis TAS, Ūkio 
subjekto, kuris nėra finansų 
įstaiga, pinigų srautų ataskaita, 
pavyzdys: 7-ojo TAS 44B 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseThroughOriginationOr
PurchaseExposureToCreditRisk
OnLoanCommitmentsAndFinan
cialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl suteikimo arba 
pirkimo, kreditavimo įsipareigo
jimų ir finansinių garantijų 
sutarčių kredito rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas dėl suteikimo arba 
pirkimo. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų 
sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio a punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 710 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseThroughOriginationOrP
urchaseFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas dėl suteikimo arba 
pirkimo, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas dėl suteikimo arba pirkimo. 
[Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio a punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncrementalFairValueGrantedM
odifiedSharebasedPaymentArran
gements 

X duration Padidinta suteikta tikroji vertė, 
pakeisti susitarimai dėl mokė
jimo akcijomis 

Pakeistų susitarimų dėl mokėjimo akcijomis atveju skirtumas 
tarp pakeistos nuosavybės priemonės tikrosios vertės ir 
pradinės nuosavybės priemonės tikrosios vertės, abi šias vertes 
įvertinus pakeitimo datą. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akci
jomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IndemnificationAssetsRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Kompensacinis turtas, pripa 
žintas įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto kompensacinio turto suma, pripa 
žinta įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto i 
papunktis 

ifrs-full IndicationOfHowFrequentlyHed
gingRelationshipsAreDiscontinu
edAndRestarted 

text Nuoroda, kaip dažnai apsidrau
dimo sandoriai nutraukiami ir 
sudaromi iš naujo 

Nuorodos, kaip dažnai apsidraudimo sandoriai nutraukiami ir 
sudaromi iš naujo, aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23C straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IndicationOfOtherFormsOfGove
rnmentAssistanceWithDirectBen
efitsForEntity 

text Kitų valstybės paramos formų, 
kuriomis tiesiogiai naudojasi 
ūkio subjektas, nuoroda 

Valstybės paramos formų, kuriomis tiesiogiai naudojasi ūkio 
subjektas, išskyrus finansinėse ataskaitose pripažintas valstybės 
dotacijas, nuorodos aprašymas. [Žr. Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 20-ojo TAS 
39 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 711 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfAm
ountOrTimingOfOutflowsConti
ngentLiabilities 

text Neapibrėžtumo, susijusio su 
išmokų suma arba laiku, 
nuoroda, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai 

Neapibrėžtumo, susijusio su neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
ekonominės naudos išmokų suma arba laiku, nuorodos apra 
šymas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnio b punktas 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfAm
ountOrTimingOfOutflowsConti
ngentLiabilitiesInBusinessComb
ination 

text Neapibrėžtumo, susijusio su 
išmokų suma arba laiku, 
nuoroda, neapibrėžtieji įsiparei
gojimai verslo jungimo metu 

Neapibrėžtumo, susijusio su neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
pripažintų verslo jungimo metu, ekonominės naudos išmokų 
suma arba laiku, nuorodos aprašymas. [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas, atsklei
dimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punkto i 
papunktis 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfAm
ountOrTimingOfOutflowsOther
Provisions 

text Neapibrėžtumo, susijusio su 
išmokų suma arba laiku, 
nuoroda, kiti atidėjiniai 

Neapibrėžtumo, susijusio su kitų atidėjinių ekonominės naudos 
išmokų suma arba laiku, nuorodos aprašymas. [Žr. Kiti 
atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
85 straipsnio b punktas 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgenerati
ngUnitsAxis 

axis Atskiras turtas arba pinigus 
kuriantys vienetai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnis 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgenerati
ngUnitsMember 

member Atskiras turtas arba pinigus 
kuriantys vienetai [member] 

Šis elementas rodo atskirą turtą arba pinigus kuriančius 
vienetus. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnis 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgenera
tingUnitsWithSignificantAmoun
tOfGoodwillOrIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLivesAxis 

axis Pinigus kuriantys vienetai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 712 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgenera
tingUnitsWithSignificantAmoun
tOfGoodwillOrIntangibleAssets
WithIndefiniteUsefulLivesMem
ber 

member Pinigus kuriantys vienetai 
[member] 

Šis elementas rodo mažiausią nustatomą turto grupę, kuriančią 
įplaukas, kurios didžiąja dalimi yra nepriklausomos nuo 
įplaukų iš kito turto ar turto grupių. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnis 

ifrs-full IndividuallyInsignificantCounter
partiesMember 

member Atskirai nereikšmingos sandorio 
šalys [member] 

Šis elementas rodo atskirai nereikšmingas sandorio šalis, 
kurios nėra ūkio subjektas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis 

ifrs-full InflowsOfCashFromInvestingAc
tivities 

X duration, 
debit 

Investicinės veiklos pinigų 
įplaukos 

Pinigų įplaukos iš investicinės veiklos. bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full InformationAboutCollateralHel
dAsSecurityAndOtherCreditEnh
ancementsForCreditimpairedFin
ancialAssetsExplanatory 

text block Informacija apie užstatą, kuris 
laikomas kaip užtikrinimo prie
monė, ir kitokį kredito vertės 
padidinimą, taikomą finansiniam 
turtui, kurio vertė yra sumažėjusi 
dėl kredito rizikos [text block] 

Informacijos apie užstatą, kuris laikomas kaip užtikrinimo prie
monė, ir kitokį kredito vertės padidinimą (pvz., kiekybinį įver
tinimą, kiek užstatu arba kitokiu kredito vertės padidinimu 
mažinama kredito rizika), taikomą finansiniam turtui, kurio 
vertė finansinių ataskaitų datą yra sumažėjusi dėl kredito 
rizikos, atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35K straipsnio c punktas 

ifrs-full InformationAboutConsequences
OfNoncomplianceWithExternall
yImposedCapitalRequirements 

text Informacija apie išorėje nustatytų 
kapitalo reikalavimų neįvyk
dymo padarinius 

Informacija apie išorėje nustatytų kapitalo reikalavimų neįvyk
dymo padarinius. [Žr. Kapitalo reikalavimai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
135 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 713 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutContingentAss
etsThatDisclosureIsNotPracticab
le 

text Informacija apie neapibrėžtąjį 
turtą, kurią atskleisti yra 
neracionalu 

Informacija apie tai, kad atskleisti informaciją, susijusią su dėl 
praeities įvykių galinčiu atsirasti turtu, kurio buvimas bus 
patvirtintas tiktai įvykus arba neįvykus vienam ar daugiau 
nevisiškai ūkio subjekto kontroliuojamų neapibrėžtų būsimųjų 
įvykių, yra neracionalu. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
91 straipsnis 

ifrs-full InformationAboutContingentLia
bilitiesThatDisclosureIsNotPract
icable 

text Informacija apie neapibrėžtuo
sius įsipareigojimus, kurią 
atskleisti yra neracionalu 

Informacija apie tai, kad atskleisti informaciją, susijusią su 
neapibrėžtaisiais įsipareigojimais, yra neracionalu. [Žr. Neap
ibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
91 straipsnis 

ifrs-full InformationAboutCreditQuality
OfNeitherPastDueNorImpairedF
inancialAssets 

text block Informacija apie finansinio turto, 
kurio mokėjimų terminas nėra 
praleistas ir vertė nėra sumažė
jusi, kredito kokybę [text block] 

Informacijos apie finansinio turto, kurio mokėjimų terminas 
nėra praleistas (sandorio šalis neatliko mokėjimo sutartyje 
nustatytą dieną) ir vertė nėra sumažėjusi, kredito kokybę 
atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutCreditQuality
OfReinsuranceContractsHeldTh
atAreAssets 

text Informacija apie turimų perdrau
dimo sutarčių, kurios sudaro 
turtą, kredito kokybę 

Informacija apie ūkio subjekto turimų perdraudimo sutarčių, 
kurios sudaro turtą, kredito kokybę. [Žr. Turimos perdraudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 714 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutCreditRiskExp
osureInherentInFinancialAssets
DescribedInParagraph39EaOfIF
RS4 

text Informacija apie 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte apra 
šytam finansiniam turtui būdingą 
kredito rizikos poziciją 

Informacija apie 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte apra 
šytam finansiniam turtui būdingą kredito rizikos poziciją, įskai
tant reikšmingą kredito rizikos koncentraciją. [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutEffectOfRegul
atoryFrameworksInWhichEntity
Operates 

text Informacija apie reguliavimo 
sistemų, kuriose veikia ūkio 
subjektas, poveikį 

Informacija apie reguliavimo sistemų, kuriose veikia ūkio 
subjektas, poveikį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
126 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full InformationAboutEntitysDefiniti
onsOfDefault 

text Informacija apie ūkio subjekto 
įsipareigojimų neįvykdymo 
apibrėžtis 

Informacija apie ūkio subjekto įsipareigojimų neįvykdymo 
apibrėžtis, įskaitant šių apibrėžčių pasirinkimo priežastis. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35F straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutExposureArisi
ngFromLeasesNotYetCommenc
edToWhichLesseeIsCommitted 

text Informacija apie riziką, atsiran
dančią dėl dar nepradėtos 
nuomos, dėl kurios nuomininkas 
yra įsipareigojęs 

Informacija apie nuomininko riziką, atsirandančią dėl dar 
nepradėtos nuomos, dėl kurios nuomininkas yra įsipareigojęs. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio b punkto iv 
papunktis 

ifrs-full InformationAboutExposuresTo
MarketRiskArisingFromEmbedd
edDerivativesContainedInHostIn
suranceContract 

text Informacija apie rinkos rizikos, 
atsirandančios dėl pagrindinėje 
draudimo sutartyje įterptųjų 
išvestinių finansinių priemonių, 
poveikį 

Informacija apie rinkos rizikos, atsirandančios dėl pagrindinėje 
draudimo sutartyje įterptųjų išvestinių finansinių priemonių, 
poveikį, jeigu draudikui įterptųjų išvestinių finansinių prie
monių nereikia apskaityti tikrąja verte, ir jis to nedaro. 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]; Rinkos rizika 
[member]; Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 715 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutGroupsOrPort
foliosOfFinancialInstrumentsWit
hParticularFeaturesThatCouldAf
fectLargePortionOfThatGroup 

text Informacija apie finansinių prie
monių grupes arba portfelius, 
pasižyminčius tam tikromis 
savybėmis, kurios galėtų turėti 
įtakos didelei tos grupės daliai 

Informacija apie finansinių priemonių grupes arba portfelius, 
pasižyminčius tam tikromis savybėmis, kurios galėtų turėti 
įtakos didelei tos grupės daliai, pvz., konkrečios rizikos 
koncentracija. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B8H 
straipsnis 

ifrs-full InformationAboutHowDesignate
dRiskComponentRelatesToHed
gedItemInItsEntiretyExplanatory 

text block Informacija apie tai, kaip 
priskirtas rizikos komponentas 
yra susijęs su visu apdraustuoju 
objektu [text block] 

Informacijos apie tai, kaip priskirtas rizikos komponentas yra 
susijęs su visu apdraustuoju objektu, atskleidimas. 
[Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22C straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutHowEntityDet
erminedRiskComponentDesigna
tedAsHedgedItemExplanatory 

text block Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas nustatė rizikos kompo
nentą, kuris laikomas apdraus
tuoju objektu [text block] 

Informacijos apie tai, kaip ūkio subjektas nustatė rizikos 
komponentą, kuris laikomas apdraustuoju objektu, atskleidimas 
(įskaitant rizikos komponento ir viso objekto ryšio pobūdžio 
aprašą). [Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22C straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationAboutHowExpected
CashOutflowOnRedemptionOrR
epurchaseWasDetermined 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatytas numatomas pinigų 
srautas atliekant perpirkimą ar 
išpirkimą. 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatytas numatomas pinigų 
srautas perperkant ar išperkant padengiamąsias finansines prie
mones, priskiriamas prie nuosavybės. [Žr. Numatomas pinigų 
srautas perperkant ar išperkant padengiamąsias finansines prie
mones] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136A straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 716 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutHowExpected
VolatilityWasDeterminedShare
OptionsGranted 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatytas laukiamas kinta
mumas, suteikti akcijų pasirin
kimo sandoriai 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatytas laukiamas kinta
mumas, naudojamas suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių 
kainai nustatyti, įskaitant paaiškinimą, kokiu mastu laukiamas 
kintamumas buvo grindžiamas kintamumu praeityje. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full InformationAboutHowFairValue
WasMeasuredShareOptionsGran
ted 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatyta tikroji vertė, suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatyta suteiktų akcijų pasi
rinkimo sandorių tikroji vertė. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationAboutHowFairWas
DeterminedIfNotOnBasisOfObs
ervableMarketOtherEquityInstru
mentsGranted 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatyta tikroji vertė, jeigu 
nebuvo remiamasi žinoma rinkos 
kaina, suteiktos kitos nuosavybės 
priemonės 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatyta kitų suteiktų nuosa
vybės priemonių (t. y. išskyrus akcijų pasirinkimo sandorius) 
tikroji vertė, jei ji nebuvo vertinama remiantis žinoma rinkos 
kaina. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full InformationAboutHowLessorMa
nagesRiskAssociatedWithRights
ItRetainsInUnderlyingAssets 

text Informacija apie tai, kaip 
nuomotojas valdo riziką, susi
jusią su jo išlaikytoms teisėms į 
nuomojamą turtą 

Informacija apie tai, kaip nuomotojas valdo riziką, susijusią su 
jo išlaikytoms teisėms į nuomojamą turtą. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
92 straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutHowMaximu
mExposureToLossFromInterests
InStructuredEntitiesIsDetermined 

text Informacija apie tai, kaip nusta
tomi su dalimis struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susiję didžiausi 
galimi nuostoliai 

Informacija apie tai, kaip nustatoma suma, kuri geriausiai 
parodo ūkio subjekto didžiausius galimus nuostolius dėl jo 
turimų dalių struktūrizuotuose ūkio subjektuose. [Žr. Su 
dalimis struktūrizuotuose ūkio subjektuose susiję didžiausi 
galimi nuostoliai] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 717 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutHowMaximu
mExposureToLossIsDetermined 

text Informacija apie tai, kaip nusta
tomi didžiausi galimi nuostoliai 
dėl toliau kontroliuojamo finan
sinio turto 

Informacija apie tai, kaip nustatoma ūkio subjekto didžiausių 
galimų nuostolių dėl jo toliau kontroliuojamo finansinio turto, 
kurio pripažinimas nutrauktas, suma. [Žr. Didžiausi galimi 
nuostoliai dėl toliau kontroliuojamo finansinio turto; Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio c punktas 

ifrs-full InformationAboutLesseesExpos
ureArisingFromExtensionOption
sAndTerminationOptions 

text Informacija apie nuomininko 
riziką, atsirandančią dėl pratę
simo ir nutraukimo galimybių 

Informacija apie nuomininko riziką, atsirandančią dėl pratę
simo ir nutraukimo galimybių. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full InformationAboutLesseesExpos
ureArisingFromResidualValueG
uarantees 

text Informacija apie nuomininko 
riziką, atsirandančią dėl likutinės 
vertės garantijų 

Informacija apie nuomininko riziką, atsirandančią dėl likutinės 
vertės garantijų. Likutinės vertės garantija – su nuomotoju 
nesusijusios šalies nuomotojui suteikta garantija, kad nuomo
jamo turto vertė (arba vertės dalis) nuomos pabaigoje bus bent 
tam tikra nurodyta suma. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full InformationAboutLesseesExpos
ureArisingFromVariableLeasePa
yments 

text Informacija apie nuomininko 
riziką, atsirandančią dėl kinta
mųjų nuomos mokesčių 

Informacija apie nuomininko riziką, atsirandančią dėl kinta
mųjų nuomos mokesčių. Kintamieji nuomos mokesčiai – 
mokesčių, kuriuos nuomininkas nuomos laikotarpiu sumoka 
nuomotojui už teisę naudoti nuomojamą turtą, dalis, kuri 
kinta dėl faktų ar aplinkybių pokyčių po pradžios datos, 
išskyrus praeinantį laiką. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full InformationAboutMajorCustom
ers 

text Informacija apie pagrindinius 
klientus 

Informacija apie ūkio subjekto pagrindinius klientus ir ūkio 
subjekto priklausomybės nuo jų mastą. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 718 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutMarketForFin
ancialInstruments 

text Informacija apie finansinių prie
monių rinką 

Informacija apie finansinių priemonių, kurių tikrosios vertės 
atskleisti neprivaloma, rinką. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutNatureOfLess
eesLeasingActivities 

text Informacija apie nuomininko 
nuomos veiklos pobūdį 

Informacija apie nuomininko nuomos veiklos pobūdį. pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationAboutNatureOfLess
orsLeasingActivities 

text Informacija apie nuomotojo 
nuomos veiklos pobūdį 

Informacija apie nuomotojo nuomos veiklos pobūdį. atskleidimas: 16-ojo TFAS 
92 straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationAboutObjectivesPoli
ciesAndProcessesForManagingE
ntitysObligationToRepurchaseO
rRedeemPuttableFinancialInstru
ments 

text Informacija apie ūkio subjekto 
prievolės perpirkti arba išpirkti 
padengiamąsias finansines prie
mones valdymo tikslus, politiką 
ir procesus 

Informacija apie ūkio subjekto prievolės perpirkti arba išpirkti 
padengiamąsias finansines priemones, priskiriamas nuosavybės 
priemonėms, kai to pareikalautų priemonės turėtojai, valdymo 
tikslus, politiką ir procesus, įskaitant bet kokius ankstesnio 
laikotarpio pokyčius. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136A straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutPotentialExpo
sureToFutureCashOutflowsNot
ReflectedInMeasurementOfLeas
eLiability 

text Informacija apie būsimų pinigų 
išmokų, neparodytų nuomos 
įsipareigojimo vertinime, galimą 
riziką 

Informacija apie galimą nuomininko riziką, susijusią su būsi
momis pinigų išmokomis, kurios neparodytos nuomos įsiparei
gojimo vertinime. [Žr. Nuomos įsipareigojimai] 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 719 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutRelationship
BetweenDisclosureOfDisaggre
gatedRevenueFromContractsWit
hCustomersAndRevenueInforma
tionForReportableSegmentsExpl
anatory 

text block Informacija apie santykį tarp 
atskleidžiamos informacijos apie 
išskaidytas pajamas pagal 
sutartis su klientas ir apskaitytinų 
segmentų informacijos apie 
pajamas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie santykį tarp atskleidžiamos 
informacijos apie išskaidytas pajamas pagal sutartis su klientas 
ir apskaitytinų segmentų informacijos apie pajamas. 
[Žr. Apskaitytini segmentai [member]; Pajamos pagal sutartis 
su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
115 straipsnis 

ifrs-full InformationAboutRestrictionsOr
CovenantsImposedByLeasesOn
Lessee 

text Informacija apie nuomos sutar
timis nuomininkui taikomus 
apribojimus arba sutarties 
sąlygas 

Informacija apie nuomos sutartimis nuomininkui taikomus 
apribojimus arba sutarties sąlygas. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio c punktas 

ifrs-full InformationAboutRiskManagem
entStrategyForRightsThatLessor
RetainsInUnderlyingAssets 

text Informacija apie rizikos valdymo 
strategiją, taikomą nuomotojo 
išlaikytoms teisėms į nuomojamą 
turtą 

Informacija apie rizikos valdymo strategiją, taikomą nuomotojo 
išlaikytoms teisėms į nuomojamą turtą, įskaitant bet kokias 
priemones, kuriomis nuomotojas tą riziką mažina. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
92 straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutSaleAndLease
backTransactions 

text Informacija apie pardavimo ir 
atgalinės nuomos sandorius 

Informacija apie pardavimo ir atgalinės nuomos sandorius. pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio d punktas 

ifrs-full InformationAboutSignificantJud
gementsAndAssumptionsMadeI
nDeterminingThatEntityIsInvest
mentEntity 

text Informacija apie reikšmingus 
sprendimus ir prielaidas, 
kuriomis remiantis nustatoma, 
kad ūkio subjektas yra investi
cinis subjektas 

Informacija apie reikšmingus sprendimus ir prielaidas, 
kuriomis remiantis nustatoma, kad ūkio subjektas yra investi
cinis subjektas. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text 
block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 720 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutUltimateRisk
ManagementStrategyInRelation
ToHedgingRelationshipsThatEnt
ityFrequentlyResets 

text Informacija apie pagrindinę 
rizikos valdymo strategiją, susi
jusią su apsidraudimo sandoriais, 
kuriuos ūkio subjektas dažnai 
keičia 

Informacija apie pagrindinę rizikos valdymo strategiją, susi
jusią su apsidraudimo sandoriais, kuriuos ūkio subjektas dažnai 
keičia. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23C straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full InformationAboutWhereUserOf
FinancialStatementsCanObtainA
nyPubliclyAvailableIFRS9Infor
mationThatIsNotProvidedInCon
solidatedFinancialStatements 

text Informacija apie tai, kur finan
sinių ataskaitų vartotojas gali 
gauti bet kokią viešai prieinamą 
9-ojo TFAS informaciją, kuri 
nepateikta konsoliduotosiose 
finansinėse ataskaitose 

Informacija apie tai, kur finansinių ataskaitų vartotojas gali 
gauti bet kokią viešai prieinamą 9-ojo TFAS informaciją, susi
jusią su grupės ūkio subjektu ir nepateiktą atitinkamo ataskai
tinio laikotarpio grupės konsoliduotosiose finansinėse 
ataskaitose. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39H 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutWhetherAndH
owEntityIntendsToDisposeOfFi
nancialInstruments 

text Informacija apie ūkio subjekto 
ketinimą perleisti finansines 
priemones ir kaip jis ketina tą 
padaryti 

Informacija apie ūkio subjekto ketinimą perleisti finansines 
priemones, kurių tikrosios vertės atskleisti neprivaloma, ir 
kaip jis ketina tą padaryti. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full InformationHowFairValueWas
MeasuredOtherEquityInstrument
sGranted 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatyta tikroji vertė, kitos 
suteiktos nuosavybės priemonės 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatyta vidutinė svertinė 
tikroji vertė kitų suteiktų nuosavybės priemonių (t. y. išskyrus 
akcijų pasirinkimo sandorius) vertinimo dieną. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationOnEntitysWriteoffP
olicy 

text Informacija apie ūkio subjekto 
nurašymo politiką 

Informacija apie ūkio subjekto nurašymo politiką, įskaitant 
rodiklius, kad negalima pagrįstai tikėtis susigrąžinimo, ir infor
macija apie politiką, taikomą finansiniam turtui, kuris yra nura 
šytas, bet kuriam dar taikoma vykdymo užtikrinimo veikla. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35F straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 721 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationOnHowEntityAp
pliedClassificationRequirement
sInIFRS9ToFinancialAssetsWho
seClassificationHasChangedAsR
esultOfApplyingIFRS9 

text Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas taikė 9-ajame TFAS 
nustatytus grupavimo reikala
vimus finansiniam turtui, kurio 
grupavimas pasikeitė taikant 9- 
ąjį TFAS 

Informacija apie tai, kaip ūkio subjektas taikė 9-ajame TFAS 
nustatytus grupavimo reikalavimus finansiniam turtui, kurio 
grupavimas pasikeitė taikant 9-ąjį TFAS. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42J straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationOnHowEntityDeter
minedThatFinancialAssetsAreCr
editimpairedFinancialAssets 

text Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas nustatė, kad finansinis 
turtas yra dėl kredito rizikos 
sumažėjusios vertės finansinis 
turtas 

Informacija apie tai, kaip ūkio subjektas nustatė, kad finansinis 
turtas yra dėl kredito rizikos sumažėjusios vertės finansinis 
turtas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35F straipsnio d punktas 

ifrs-full InformationOnHowEntityDeter
minedWhetherCreditRiskOfFina
ncialInstrumentsHasIncreasedSi
gnificantlySinceInitialRecogniti
on 

text Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas nustatė, ar finansinių 
priemonių kredito rizika nuo 
pirminio pripažinimo reikšmingai 
padidėjo 

Informacija apie tai, kaip ūkio subjektas nustatė, ar finansinių 
priemonių kredito rizika nuo pirminio pripažinimo reikšmingai 
padidėjo, įskaitant, ar (ir kodėl): a) laikoma, kad finansinių 
priemonių kredito rizika yra nedidelė; ir b) atmesta prielaida, 
kad kredito rizika nuo pirminio pripažinimo reikšmingai padi
dėjo, jei finansinio turto terminas pasibaigė daugiau kaip prieš 
30 dienų. [Žr. Kredito rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35F straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 722 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationOnHowEntityRede
signatedFinancialAssetsWhoseC
lassificationHasChangedOnIniti
allyApplyingIFRS17 

text Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas perskyrė finansinį 
turtą, kurio grupavimas pasikeitė 
pradėjus taikyti 17-ąjį TFAS 

Informacija apie tai, kaip ūkio subjektas perskyrė finansinį 
turtą, kurio grupavimas pasikeitė pradėjus taikyti 17-ąjį TFAS. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C33 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full InformationOnHowIncremental
FairValueGrantedWasMeasured
ModifiedSharebasedPaymentArr
angements 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatyta padidinta suteikta 
tikroji vertė, pakeisti susitarimai 
dėl mokėjimo akcijomis 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatyta pakeistų susitarimų 
dėl mokėjimo akcijomis padidinta suteikta tikroji vertė. 
[Žr. Padidinta suteikta tikroji vertė, pakeisti susitarimai dėl 
mokėjimo akcijomis; Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio c punkto iii 
papunktis 

ifrs-full InformationOnHowInstruments
WereGroupedIfExpectedCreditL
ossesWereMeasuredOnCollectiv
eBasis 

text Informacija apie tai, kaip prie
monės grupuotos, jei tikėtini 
kredito nuostoliai buvo vertinti 
bendrai 

Informacija apie tai, kaip priemonės grupuotos, jei tikėtini 
kredito nuostoliai buvo vertinti bendrai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35F straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 723 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationOnHowRequire
mentsForModificationOfContrac
tualCashFlowsOfFinancialAsset
sHaveBeenApplied 

text Informacija apie tai, kaip taikyti 
finansinio turto sutartyje numa
tytų pinigų srautų pakeitimo 
reikalavimai 

Informacija apie tai, kaip taikyti finansinio turto sutartyje 
numatytų pinigų srautų pakeitimo reikalavimai, įskaitant, kaip 
ūkio subjektas: a) nustato, ar finansinio turto, kuris buvo 
pakeistas, kol atidėjinys nuostoliams buvo vertinamas suma, 
lygia tikėtiniems galiojimo laikotarpio kredito nuostoliams, 
kredito rizika pagerėjo tiek, kad atidėjinys nuostoliams ir vėl 
vertinamas suma, lygia tikėtiniems 12 mėnesių kredito nuosto
liams; ir b) stebi, kiek a punkto kriterijus atitinkančio finan
sinio turto atidėjinys nuostoliams vėliau vėl vertinamas suma, 
lygia tikėtiniems galiojimo laikotarpio kredito nuostoliams. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35F straipsnio f punktas 

ifrs-full InformationWhetherAndHowEx
pectedDividendsWereIncorporat
edIntoMeasurementOfFairValue
OtherEquityInstrumentsGranted 

text Informacija, ar laukiami divi
dendai buvo įtraukti į tikrosios 
vertės nustatymą (ir kaip tai 
buvo padaryta), kitos suteiktos 
nuosavybės priemonės 

Informacija apie tai, ar laukiami dividendai buvo įtraukti į kitų 
suteiktų nuosavybės priemonių (t. y. išskyrus akcijų pasirin
kimo sandorius) tikrosios vertės nustatymą (ir kaip tai buvo 
padaryta). 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full InformationWhetherAndHowOt
herFeaturesWereIncorporatedInt
oMeasurementOfFairValueOther
EquityInstrumentsGranted 

text Informacija, ar kitos savybės 
buvo įtrauktos į tikrosios vertės 
nustatymą (ir kaip tai buvo 
padaryta), kitos suteiktos nuosa
vybės priemonės 

Informacija apie tai, ar kitų suteiktų nuosavybės priemonių (t. 
y. išskyrus akcijų pasirinkimo sandorius) kitos savybės buvo 
įtrauktos į šių nuosavybės priemonių tikrosios vertės nustatymą 
(ir kaip tai buvo padaryta). 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full InformationWhetherAndHowOt
herFeaturesWereIncorporatedInt
oMeasurementOfFairValueShare
OptionsGranted 

text Informacija, ar kitos savybės 
buvo įtrauktos į tikrosios vertės 
nustatymą (ir kaip tai buvo 
padaryta), suteikti akcijų pasi
rinkimo sandoriai 

Informacija apie tai, ar kitos suteikto pasirinkimo sandorio 
savybės (pvz., rinkos sąlygos) buvo įtrauktos į suteiktų pasi
rinkimo sandorių tikrosios vertės nustatymą (ir kaip tai buvo 
padaryta). 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 724 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationWhetherEntityComp
liedWithAnyExternallyImposed
CapitalRequirements 

text Informacija, ar ūkio subjektas 
įvykdė visus išorėje nustatytus 
kapitalo reikalavimus 

Informacija apie tai, ar ūkio subjektas įvykdė jam taikomus 
išorėje nustatytus kapitalo reikalavimus. [Žr. Kapitalo reikala
vimai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
135 straipsnio d punktas 

ifrs-full InformationWhetherRecoverable
AmountOfAssetIsFairValueLess
CostsToSellOrValueInUse 

text Informacija, ar turto atsiperka
moji vertė yra tikroji vertė 
atėmus perleidimo išlaidas, ar 
naudojimo vertė 

Informacija apie tai, ar turto (pinigus kuriančio vieneto) atsi
perkamoji vertė yra jo tikroji vertė atėmus perleidimo išlaidas, 
ar jo naudojimo vertė. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai 
[member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio e punktas 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsAxis axis Pirmą kartą taikomi TFAS [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnis 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsMember member Pirmą kartą taikomi TFAS 
[member] 

Šis elementas rodo TFAS, kuriuos ūkio subjektas taikė pirmą 
kartą. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Pirmą kartą taikomi 
TFAS“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnis 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMeasu
reContractsWithinScopeOfIFR
S17Axis 

axis Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudoti duomenys 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 725 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMeasu
reContractsWithinScopeOfIFR
S17Member 

member Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudoti duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, vertinimo metodams naudotus duomenis. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, vertinimo metodams naudoti 
duomenys“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full InputToMethodUsedToMeasure
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

X.XX 
instant 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodui naudoti duomenys 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodui naudoti duomenys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsAxis axis Draudimo sutartys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 101 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, atsklei
dimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full InsuranceContractsByCompone
ntsAxis 

axis Draudimo sutartys pagal 
komponentus [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 101 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, atsklei
dimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 726 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceContractsByCompone
ntsMember 

member Draudimo sutartys pagal 
komponentus [member] 

Šis elementas rodo visas draudimo sutartis, išskaidytas pagal 
komponentus, t. y. būsimųjų pinigų srautų dabartinės vertės 
įvertis, rizikos korekcijos pagal nefinansinę riziką įvertis ir 
sutartinės paslaugos marža. Šis elementas taip pat atitinka stan
dartinę ašies „Draudimo sutartys pagal komponentus“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Draudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 101 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, atsklei
dimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full InsuranceContractsByRemainin
gCoverageAndIncurredClaimsA
xis 

axis Draudimo sutartys pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas 
žalas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full InsuranceContractsByRemainin
gCoverageAndIncurredClaimsM
ember 

member Draudimo sutartys pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas 
žalas [member] 

Šis elementas rodo visas draudimo sutartis, išskaidytas pagal 
likusią draudimo apsaugą ir patirtas žalas. Šis elementas taip 
pat atitinka standartinę ašies „Draudimo sutartys pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas žalas“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. [Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedMemb
er 

member Sudarytos draudimo sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo sudarytas draudimo sutartis. [Žr. Draudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
98 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedThatAr
eAssets 

X instant, 
debit 

Sudarytos draudimo sutartys, 
kurios sudaro turtą 

Sudarytų draudimo sutarčių, kurios sudaro turtą, suma. 
[Žr. Turtas; Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio da punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 78 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 727 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedThatAr
eLiabilities 

X instant, 
credit 

Sudarytos draudimo sutartys, 
kurios sudaro įsipareigojimus 

Sudarytų draudimo sutarčių, kurios sudaro įsipareigojimus, 
suma. [Žr. Įsipareigojimai; Sudarytos draudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio ma punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 78 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsLiabilityAsset X instant, 
credit 

Draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) suma. [Žr. Turtas; 
Įsipareigojimai; Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
99 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsLiabilityAsse
tAtDateOfChangeContractsWith
DirectParticipationFeaturesForW
hichEntityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinanceInc
omeExpensesBetweenProfitOrL
ossAndOtherComprehensiveInc
ome 

X instant, 
credit 

Draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) pakeitimo dieną, 
sutartys su tiesioginio dalyva
vimo elementais, kurių draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba nuostolių 
ir į kitų bendrųjų pajamų grupę 
pagrindą ūkio subjektas pakeitė 

Draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais, 
kurioms taikytas pakeitimas, draudimo sutarčių įsipareigojimo 
(turto) suma draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) skaidymo į 
pelno arba nuostolių ir į kitų bendrųjų pajamų grupę pagrindo 
pakeitimo dieną. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsMember member Draudimo sutarčių rūšys 
[member] 

Šis elementas rodo sutartis, pagal kurias viena šalis (draudikas) 
perima reikšmingą draudimo riziką iš kitos šalies (draudėjo), 
sutikdama kompensuoti draudėjui už apibrėžtą neužtikrintą 
būsimąjį įvykį (draudžiamąjį įvykį), kuris neigiamai paveiktų 
šį draudėją. Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Draudimo 
sutarčių rūšys“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 728 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceContractsMember2017 member Draudimo sutartys [member] Šis elementas rodo sutartis, pagal kurias viena šalis (emitentas) 
perima reikšmingą draudimo riziką iš kitos šalies (draudėjo), 
sutikdama kompensuoti draudėjui už apibrėžtą neužtikrintą 
būsimąjį įvykį (draudžiamąjį įvykį), kuris neigiamai paveiktų 
šį draudėją. Visos 17-ojo TFAS nuorodos į draudimo sutartis 
taip pat taikomos: a) turimoms perdraudimo sutartims, 
išskyrus: i) nuorodas į išleidžiamas draudimo sutartis ir ii) 
kaip aprašyta 17-ojo TFAS 60–70 straipsniuose; b) investici
nėms sutartims su savarankiškais dalyvavimo elementais, jeigu 
ūkio subjektas sudaro ir draudimo sutartis, išskyrus nuorodas į 
17-ojo TFAS 3 straipsnio c punkte nurodytas draudimo sutartis 
ir kaip aprašyta 17-ojo TFAS 71 straipsnyje. Investicinė 
sutartis su savarankiškais dalyvavimo elementais yra finansinė 
priemonė, kuria konkrečiam investuotojui pagal sutartį sutei
kiama teisė, kaip priedą prie sumos, mokamos nepriklausomai 
nuo emitento nuožiūros, gauti papildomas sumas: a) kurios, 
kaip numatoma, sudarys reikšmingą visų išmokų pagal sutartį 
dalį; b) kurių laikas arba suma nustatomi sutartyje emitento 
nuožiūra ir c) kurios pagrįstos sutartimi ir mokamos pagal: i) 
konkretaus sutarčių junginio arba konkrečios rūšies sutarčių 
grąžą; ii) realizuotą ir (arba) nerealizuotą investicijų grąžą, 
susijusią su apibrėžtu emitento turimo turto junginiu, arba iii) 
sutartį išleidusio ūkio subjekto arba fondo pelną arba nuosto
lius. Šis elementas taip pat atitinka standartinę ašies „Draudimo 
sutartys“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 101 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01, atsklei
dimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full InsuranceContractsOtherThanTh
oseToWhichPremiumAllocation
ApproachHasBeenAppliedMem
ber 

member Draudimo sutartys, išskyrus 
draudimo sutartis, kurioms 
taikytas įmokų paskirstymo 
metodas [member] 

Šis elementas rodo draudimo sutartis, išskyrus draudimo 
sutartis, kurioms taikytas įmokų paskirstymo metodas. Įmokų 
paskirstymo metodas yra 17-ojo TFAS 53–59 straipsniuose 
aprašytas metodas, kurį taikant supaprastinamas draudimo 
sutarčių grupės likusios draudimo apsaugos įsipareigojimo 
įvertinimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
101 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 729 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceContractsThatAreAssets X instant, 
debit 

Draudimo sutartys, kurios sudaro 
turtą 

Draudimo sutarčių, kurios sudaro turtą, suma. [Žr. Turtas; 
Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
99 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsThatAreLiabi
lities 

X instant, 
credit 

Draudimo sutartys, kurios sudaro 
įsipareigojimus 

Draudimo sutarčių, kurios sudaro įsipareigojimus, suma. 
[Žr. Įsipareigojimai; Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
99 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsToWhichPre
miumAllocationApproachHasBe
enAppliedMember 

member Draudimo sutartys, kurioms 
taikytas įmokų paskirstymo 
metodas [member] 

Šis elementas rodo draudimo sutartis, kurioms taikytas įmokų 
paskirstymo metodas. Įmokų paskirstymo metodas yra 17-ojo 
TFAS 53–59 straipsniuose aprašytas metodas, kurį taikant 
supaprastinamas draudimo sutarčių grupės likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimo įvertinimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceExpense X duration, 
debit 

Draudimo išlaidos Dėl įsigyto draudimo liudijimo atsirandančių išlaidų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpens
es 

X duration, 
credit 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) 

Suma, apimanti draudimo sutarčių grupės balansinės vertės 
pokytį, kuris atsiranda dėl: a) pinigų laiko vertės poveikio ir 
pinigų laiko vertės pokyčių ir b) finansinės rizikos poveikio ir 
finansinės rizikos pokyčių, tačiau c) išskyrus visus draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais grupių pokyčius, 
pagal kuriuos būtų koreguojama sutartinės paslaugos marža, 
tačiau to nedaroma, kai taikomi 17-ojo TFAS 45 straipsnio b 
punkto ii ir iii papunkčiai ir c punkto ii ir iii papunkčiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
110 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 730 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpens
esFromInsuranceContractsIssue
dExcludedFromProfitOrLossAb
stract 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, kurios neįtrau
kiamos į pelną arba nuostolius 
[abstract] 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIssue
dExcludedFromProfitOrLossTha
tWillBeReclassifiedToProfitOrL
ossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, kurios neįtrau
kiamos į pelną arba nuostolius, 
kurios bus pergrupuotos į pelną 
arba nuostolius, neatskaičius 
mokesčių 

Draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, neįtraukiamų į pelną arba nuostolius ir pripažįs
tamų kitomis bendrosiomis pajamomis, kurios vėliau bus 
pergrupuotos į pelną arba nuostolius, suma neatskaičius 
mokesčių. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 80 straipsnio b punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, atsklei
dimas: 17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIssue
dExcludedFromProfitOrLossTha
tWillBeReclassifiedToProfitOrL
ossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, kurios neįtrau
kiamos į pelną arba nuostolius, 
kurios bus pergrupuotos į pelną 
arba nuostolius, atskaičius 
mokesčius 

Draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, neįtraukiamų į pelną arba nuostolius ir pripažįs
tamų kitomis bendrosiomis pajamomis, kurios vėliau bus 
pergrupuotos į pelną arba nuostolius, suma atskaičius mokes 
čius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos 
draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 80 straipsnio b punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, atsklei
dimas: 17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpens
esFromInsuranceContractsIssue
dRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, pripažįstamos 
pelnu arba nuostoliais 

Draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, kurios pripažįstamos pelnu arba nuostoliais, 
suma. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos 
draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio bb punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 80 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 731 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceRevenue X duration, 
credit 

Draudimo pajamos Pajamų, gautų pagal sudarytų draudimo sutarčių grupes, suma. 
Draudimo pajamos atspindi pagal draudimo sutarčių grupę 
suteiktas draudimo apsaugos ir kitas paslaugas ir parodomos 
suma, atitinkančia užmokestį, į kurį ūkio subjektas tikisi įgyti 
teisę mainais už tas paslaugas. [Žr. Sudarytos draudimo 
sutartys [member]; Pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
80 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 106 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenueAbstract Draudimo pajamos [abstract] 

ifrs-full InsuranceRevenueAllocationOfP
ortionOfPremiumsThatRelateTo
RecoveryOfInsuranceAcquisitio
nCashFlows 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, įmokų 
dalies, kuri yra susijusi su drau
dimo įsigijimo pinigų srautų 
susigrąžinimu, paskirstymas 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, gautų paskirsčius 
įmokų dalį, susijusią su draudimo įsigijimo pinigų srautų susi
grąžinimu, suma. [Žr. Draudimo pajamos; Padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų srautų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenueAmountsRelat
ingToChangesInLiabilityForRe
mainingCoverage 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, sumos, susi
jusios su likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimų 
pokyčiais 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, susijusių su liku
sios draudimo apsaugos įsipareigojimo pokyčiais, suma. 
[Žr. Draudimo pajamos; Grynieji likusios draudimo apsaugos 
įsipareigojimai arba turtas, išskyrus nuostolio komponentą 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenueAmountsRelat
ingToChangesInLiabilityForRe
mainingCoverageAbstract 

Draudimo pajamos, sumos, susi
jusios su likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimų poky 
čiais [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 732 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceRevenueChangeInRisk
AdjustmentForNonfinancialRisk 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, rizikos 
korekcijos pagal nefinansinę 
riziką pokytis 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, susijusių su rizikos 
korekcijos pagal nefinansinę riziką pokyčiu, kaip nurodyta 17- 
ojo TFAS B124 straipsnio b punkte, suma. [Žr. Draudimo 
pajamos; Rizikos korekcija pagal nefinansinę riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenueContractualSe
rviceMarginRecognisedInProfit
OrLossBecauseOfTransferOfSer
vices 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, sutartinės 
paslaugos marža, pripažinta 
pelnu arba nuostoliais dėl per 
laikotarpį perduotų paslaugų, 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, susijusių su sutar
tinės paslaugos marža, pripažinta pelnu arba nuostoliais dėl per 
laikotarpį perduotų paslaugų, kaip nurodyta 17-ojo TFAS 
B124 straipsnio c punkte, suma. [Žr. Draudimo pajamos; 
Sutartinės paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnio a punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenueInsuranceSer
viceExpensesIncurredDuringPer
iodMeasuredAtAmountsExpecte
dAtBeginningOfPeriod 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, per laiko
tarpį patirtos draudimo paslaugos 
sąnaudos, vertinamos pagal 
laikotarpio pradžioje numatytas 
sumas 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, susijusių su per 
laikotarpį patirtomis draudimo paslaugos sąnaudomis, vertina
momis pagal laikotarpio pradžioje numatytas sumas, kaip nuro
dyta 17-ojo TFAS B124 straipsnio a punkte, suma. [Žr. Drau
dimo pajamos; Draudimo paslaugos sąnaudos pagal sudarytas 
draudimo sutartis] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRiskMember member Draudimo rizika [member] Šis elementas rodo riziką, išskyrus finansinę riziką, kurią sutar
ties turėtojas perduoda sutarties emitentui. [Žr. Finansinė rizika 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 733 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceServiceExpensesFromI
nsuranceContractsIssued 

X duration, 
debit 

Draudimo paslaugos sąnaudos 
pagal sudarytas draudimo sutartis 

Sąnaudų, patirtų pagal sudarytų draudimo sutarčių grupę, 
kurias sudaro patirtos žalos (išskyrus investicinių komponentų 
grąžinimą), kitos patirtos draudimo paslaugos sąnaudos, drau
dimo įsigijimo pinigų srautų amortizacija, pokyčiai, susiję su 
praeityje suteikta paslauga ir su būsima paslauga, suma. 
[Žr. Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio ab punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 80 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceServiceResult X duration, 
credit 

Draudimo paslaugos rezultatas Suma, kurią sudaro draudimo pajamos ir draudimo paslaugos 
sąnaudos. [Žr. Draudimo pajamos; Draudimo paslaugos 
sąnaudos pagal sudarytas draudimo sutartis; Pajamos 
(sąnaudos) pagal turimas perdraudimo sutartis, išskyrus finan
sines pajamas (sąnaudas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
80 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceServiceResultAbstract Draudimo paslaugos rezultatas 
[abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetFairValueUsedA
sDeemedCost 

X instant, 
debit 

Nematerialiojo turto tikroji vertė, 
naudojama kaip numanoma 
savikaina 

Nematerialiojo turto, kurio tikroji vertė buvo naudojama kaip 
jo numanoma savikaina pradinėje pagal TFAS parengtoje 
finansinės būklės ataskaitoje, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredByWa
yOfGovernmentGrant 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, įgytas 
naudojant valstybės dotaciją 

Nematerialiojo turto, įgyto naudojant valstybės dotacijas, suma. 
[Žr. Valstybės dotacijos; Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio c punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 734 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredByWa
yOfGovernmentGrantAtFairVal
ue 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, įgytas 
naudojant valstybės dotaciją, 
pradžioje pripažinta tikroji vertė 

Nematerialiojo turto, įgyto naudojant valstybės dotacijas, 
pradinė tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]; Valstybės 
dotacijos; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio c punkto i 
papunktis 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwill X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas ir prestižas Ūkio subjekto turimo nematerialiojo turto ir prestižo suma. 
[Žr. Prestižas; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwillA
bstract 

Nematerialusis turtas ir prestižas 
[abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwillM
ember 

member Nematerialusis turtas ir prestižas 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialųjį turtą ir prestižą. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Nematerialiojo turto ir prestižo 
grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Pres
tižas; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEntity X instant, 
debit 

Ūkio subjektui svarbus nemate
rialusis turtas 

Ūkio subjekto finansinėms ataskaitoms svarbaus nematerialiojo 
turto suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEntit
yAxis 

axis Ūkio subjektui svarbus nemate
rialusis turtas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 735 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEntit
yMember 

member Ūkio subjektui svarbus nemate
rialusis turtas [member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektui svarbų nematerialųjį turtą. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Ūkio subjektui svarbus 
nematerialusis turtas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Ūkio subjektui svarbus nematerialusis turtas] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
will 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Identifikuojamo nepiniginio turto, neturinčio fizinio pavidalo, 
suma. Ši suma neapima prestižo. [Žr. Prestižas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 38-ojo TAS 118 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willAbstract 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willCarryingAmountAtCostOfR
evaluedAssets 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą, perkainotas turtas, savi
kaina 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, suma, kuri būtų buvusi 
pripažinta, jeigu perkainotas nematerialusis turtas po pripaži
nimo būtų buvęs įvertintas taikant savikainos metodą. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
124 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willCarryingAmountOfRevalued
Assets 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą, perkainotas turtas 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, kuris apskaitomas 
perkainota verte, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
124 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willMember 

member Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą [member] 

Šis elementas rodo nematerialųjį turtą, išskyrus prestižą. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Nematerialiojo turto, 
išskyrus prestižą, grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 36-ojo TAS 
127 straipsnis, atskleidimas: 38- 
ojo TAS 118 straipsnis, pavyzdys: 
16-ojo TFAS 53 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 736 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willRevaluationSurplus 

X instant, 
credit 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą, pelnas dėl perkainojimo 

Pelno dėl perkainojimo, susijusio su nematerialiuoju turtu, 
išskyrus prestižą, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
124 straipsnio b punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsPledgedAsSecu
rityForLiabilities 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, įkeistas 
įsipareigojimų įvykdymui 
garantuoti 

Nematerialiojo turto, įkeisto įsipareigojimų įvykdymui garan
tuoti, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio d punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsRelatingToInsur
anceContractsAcquiredInBusine
ssCombinationsOrPortfolioTran
sfers 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, susijęs su 
draudimo sutartimis, įgytomis 
sujungus verslą arba perdavus 
portfelį 

Nematerialiojo turto, susijusio su draudimo sutartimis, 
įgytomis sujungus verslą arba perdavus portfelį, suma. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą; Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 23 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDevelop
ment 

X instant, 
debit 

Kuriamas nematerialusis turtas Nematerialiojo turto, kuris atitinka tokį kuriamą nematerialųjį 
turtą, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio g punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDevelop
mentMember 

member Kuriamas nematerialusis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
toks kuriamas nematerialusis turtas. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio g punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsWhoseTitleIsRe
stricted 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, kurio 
nuosavybės teisė yra apribota 

Nematerialiojo turto, kurio nuosavybės teisė yra apribota, 
suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 737 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefiniteU
sefulLife 

X instant, 
debit 

Neriboto naudingo tarnavimo 
laiko nematerialusis turtas 

Nematerialiojo turto, vertinamo kaip neriboto naudingo tarna
vimo laiko, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 36-ojo TAS 135 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 38-ojo 
TAS 122 straipsnio a punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefiniteU
sefulLifeAxis 

axis Neriboto naudingo tarnavimo 
laiko nematerialusis turtas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio a punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefiniteU
sefulLifeMember 

member Neriboto naudingo tarnavimo 
laiko nematerialusis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo neriboto naudingo tarnavimo laiko nema
terialųjį turtą. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Neriboto 
naudingo tarnavimo laiko nematerialusis turtas“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Neriboto naudingo 
tarnavimo laiko nematerialusis turtas] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio a punktas 

ifrs-full IntangibleExplorationAndEvalu
ationAssets 

X instant, 
debit 

Nematerialusis tyrinėjamas ir 
vertinamas turtas 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto, pripažinto nematerialiuoju turtu 
pagal ūkio subjekto apskaitos politiką, suma. [Žr. Tyrinėjamas 
ir vertinamas turtas [member]] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis, atskleidimas: 6- 
ojo TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full IntangibleExplorationAndEvalu
ationAssetsMember 

member Nematerialusis tyrinėjamas ir 
vertinamas turtas [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
nematerialusis tyrinėjamas ir vertinamas turtas. [Žr. Tyrinė
jamas ir vertinamas turtas [member]] 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full InterestCostsAbstract Palūkanų išlaidos [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 738 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestCostsCapitalised X duration Kapitalizuotos palūkanų išlaidos Palūkanų išlaidų, kurias ūkio subjektas patiria skolindamasis 
lėšas, tiesiogiai sietinas su ilgo parengimo turto įsigijimu, 
statyba ar gamyba, ir kurios sudaro dalį to turto savikainos, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestCostsIncurred X duration Patirtos palūkanų išlaidos Palūkanų išlaidų, kurias patiria ūkio subjektas, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpense X duration, 
debit 

Palūkanų sąnaudos Dėl palūkanų atsirandančių sąnaudų suma. atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B13 straipsnio f punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 23 straipsnio 
d punktas, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio e punktas 

ifrs-full InterestExpenseForFinancialLia
bilitiesNotAtFairValueThroughP
rofitOrLoss 

X duration, 
debit 

Palūkanų išlaidos, atsirandančios 
dėl finansinių įsipareigojimų, 
kurie nevertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Palūkanų išlaidų, atsirandančių dėl finansinių įsipareigojimų, 
kurie nevertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Palūkanų sąnaudos; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestExpenseIncomeNetDefin
edBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palūkanų sąnaudos (pajamos), 
grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Per laikotarpį atsirandantis grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipa
reigojimo (turto) padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnBankLoansA
ndOverdrafts 

X duration, 
debit 

Banko paskolų ir kredito pereik
vojimo palūkanų sąnaudos 

Banko paskolų ir kredito pereikvojimo palūkanų sąnaudų 
suma. [Žr. Palūkanų sąnaudos; Banko kredito pereikvojimas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 739 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestExpenseOnBonds X duration, 
debit 

Obligacijų palūkanų sąnaudos Išleistų obligacijų palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Išleistos obligacijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnBorrowings X duration, 
debit 

Pasiskolintų lėšų palūkanų 
sąnaudos 

Pasiskolintų lėšų palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnDebtInstrume
ntsIssued 

X duration, 
debit 

Išleistų skolos priemonių palū
kanų sąnaudos 

Išleistų skolos priemonių palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palū
kanų sąnaudos; Išleistos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnDepositsFro
mBanks 

X duration, 
debit 

Iš bankų gautų indėlių palūkanų 
sąnaudos 

Iš bankų gautų indėlių palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Iš bankų gauti indėliai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnDepositsFro
mCustomers 

X duration, 
debit 

Iš klientų gautų indėlių palūkanų 
sąnaudos 

Iš klientų gautų indėlių palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Indėliai iš klientų] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancialLiab
ilitiesDesignatedAtFairValueThr
oughProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Finansinių įsipareigojimų, 
priskiriamų prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, palūkanų sąnaudos 

Finansinių įsipareigojimų, priskiriamų prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų sąnaudos; Finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirti pirminio pripaži
nimo metu arba vėliau] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 740 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancialLiab
ilitiesHeldForTrading 

X duration, 
debit 

Finansinių įsipareigojimų, 
laikomų prekybai, palūkanų 
sąnaudos 

Finansinių įsipareigojimų, laikomų prekybai, palūkanų sąnaudų 
suma. [Žr. Palūkanų sąnaudos; Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, atitinkantys termino laikomas prekybai 
apibrėžtį] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnLeaseLiabiliti
es 

X duration, 
debit 

Nuomos įsipareigojimų palūkanų 
sąnaudos 

Nuomos įsipareigojimų palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnLiabilitiesDu
eToCentralBanks 

X duration, 
debit 

Įsipareigojimų centriniams 
bankams palūkanų sąnaudos 

Įsipareigojimų centriniams bankams palūkanų sąnaudų suma. 
[Žr. Palūkanų sąnaudos; Įsipareigojimai centriniams bankams] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnOtherFinanci
alLiabilities 

X duration, 
debit 

Kitų finansinių įsipareigojimų 
palūkanų sąnaudos 

Kitų finansinių įsipareigojimų palūkanų sąnaudų suma. 
[Žr. Palūkanų sąnaudos; Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnRepurchaseA
greementsAndCashCollateralOn
SecuritiesLent 

X duration, 
debit 

Atpirkimo sandorių ir paskolintų 
vertybinių popierių piniginio 
užstato palūkanų sąnaudos 

Atpirkimo sandorių ir paskolintų vertybinių popierių piniginio 
užstato palūkanų sąnaudų suma [Žr. Palūkanų sąnaudos; Atpir
kimo sandoriai ir paskolintų vertybinių popierių piniginis 
užstatas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeAndInterestExpen
seForFinancialAssetsOrFinancia
lLiabilitiesNotAtFairValueThrou
ghProfitOrLossAbstract 

Finansinio turto arba finansinių 
įsipareigojimų, kurie nevertinami 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, palūkanų pajamos ir 
palūkanų sąnaudos [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 741 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecognis
edForAssetsReclassifiedIntoMea
suredAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Pripažintos turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kategorijos į 
vertinimo amortizuota savikaina 
arba tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, kate
goriją, palūkanų pajamos 

Pajamų iš pripažintų turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kate
gorijos į vertinimo amortizuota savikaina arba tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, kategoriją, palūkanų suma. [Žr. Palūkanų pajamos 
(sąnaudos); Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12C straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecogni
sedForFinancialAssetsReclassifi
edIntoMeasuredAtAmortisedCo
stFirstApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Pripažintos finansinio turto, 
pergrupuoto iš vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos, palūkanų pajamos 
(sąnaudos), 9-ojo TFAS 
taikymas pirmą kartą 

Pripažintų finansinio turto, dėl perėjimo prie 9-ojo TFAS 
pergrupuoto iš vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos, palūkanų 
pajamų (sąnaudų) suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42N straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecogni
sedForFinancialLiabilitiesReclas
sifiedIntoMeasuredAtAmortised
CostFirstApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Pripažintos finansinių įsipareigo
jimų, pergrupuotų iš vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategorijos, palūkanų 
pajamos (sąnaudos), 9-ojo TFAS 
taikymas pirmą kartą 

Pripažintų finansinių įsipareigojimų, dėl perėjimo prie 9-ojo 
TFAS pergrupuotų iš vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos, palū
kanų pajamų (sąnaudų) suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42N straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestIncomeForFinancialAsse
tsMeasuredAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Amortizuota savikaina vertinamo 
finansinio turto palūkanų 
pajamos 

Pajamų, atsirandančių dėl amortizuota savikaina vertinamo 
finansinio turto palūkanų, suma [Žr. Palūkanų pajamos; Amor
tizuota savikaina vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 742 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestIncomeForFinancialAsse
tsNotAtFairValueThroughProfit
OrLoss 

X duration, 
credit 

Palūkanų pajamos, atsirandan 
čios dėl finansinio turto, kuris 
nevertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais 

Pajamų, atsirandančių dėl finansinio turto, kuris nevertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, palūkanų, suma. [Žr. Palūkanų pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full InterestIncomeOnAvailableforsa
leFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio turto 
palūkanų pajamos 

Parduoti laikomo finansinio turto palūkanų pajamų suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Parduoti laikomas finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAndBank
BalancesAtCentralBanks 

X duration, 
credit 

Pinigų ir banko sąskaitos likučių 
centriniuose bankuose palūkanų 
pajamos 

Pinigų ir banko sąskaitos likučių centriniuose bankuose palū
kanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų pajamos; Pinigai ir banko 
sąskaitos likučiai centriniuose bankuose] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAndCash
Equivalents 

X duration, 
credit 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
palūkanų pajamos 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų palūkanų pajamų suma. [Žr. Palū
kanų pajamos; Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnDebtInstrumen
tsHeld 

X duration, 
credit 

Turimų skolos priemonių palū
kanų pajamos 

Turimų skolos priemonių palūkanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų 
pajamos; Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnDeposits X duration, 
credit 

Indėlių palūkanų pajamos Indėlių palūkanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 743 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAsset
sDesignatedAtFairValueThroug
hProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, priskiriamo prie 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, palūkanų 
pajamos 

Finansinio turto, priskiriamo prie vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, palū
kanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų pajamos; Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priskirtas pirminio pripažinimo metu 
arba vėliau] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAsset
sHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, laikomo 
prekybai, palūkanų pajamos 

Finansinio turto, laikomo prekybai, palūkanų pajamų suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskiriamas prie laikomo prekybai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnHeldtomaturit
yInvestments 

X duration, 
credit 

Iki termino laikomų investicijų 
palūkanų pajamos 

Iki termino laikomų investicijų palūkanų pajamų suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Iki termino laikomos investicijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFinan
cialAssetsAccrued 

X duration, 
credit 

Sukauptos palūkanų pajamos iš 
sumažėjusios vertės finansinio 
turto 

Pajamų, atsirandančių dėl sumažėjusios vertės finansinio turto 
palūkanų, sukauptų po vertės sumažėjimo taikant palūkanų 
normą, naudojamą diskontuojant būsimus pinigų srautus 
siekiant nustatyti vertės sumažėjimo nuostolius, suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFinan
cialAssetsAccruedAbstract 

Sukauptos palūkanų pajamos iš 
nuvertėjusio finansinio turto 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 744 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndAdv
ancesToBanks 

X duration, 
credit 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų 
bankams palūkanų pajamos 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų bankams palūkanų pajamų 
suma. [Žr. Palūkanų pajamos; Paskolos ir išankstiniai mokė
jimai bankams] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndAdv
ancesToCustomers 

X duration, 
credit 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų 
klientams palūkanų pajamos 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų klientams palūkanų pajamų 
suma. [Žr. Palūkanų pajamos; Paskolos ir išankstiniai mokė
jimai klientams] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndRec
eivables 

X duration, 
credit 

Paskolų ir gautinų sumų palū
kanų pajamos 

Paskolų ir gautinų sumų palūkanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų 
pajamos; Paskolos ir gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full InterestIncomeOnOtherFinancial
Assets 

X duration, 
credit 

Kito finansinio turto palūkanų 
pajamos 

Kito finansinio turto palūkanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų 
pajamos; Kitas finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnReverseRepur
chaseAgreementsAndCashCollat
eralOnSecuritiesBorrowed 

X duration, 
credit 

Atvirkštinio atpirkimo sandorių 
ir pasiskolintų vertybinių 
popierių piniginio užstato palū
kanų pajamos 

Atvirkštinio atpirkimo sandorių ir pasiskolintų vertybinių 
popierių piniginio užstato palūkanų pajamų suma. [Žr. Palū
kanų pajamos; Atvirkštinio atpirkimo sandoriai ir pasiskolintų 
vertybinių popierių piniginis užstatas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeReimbursementRi
ghts 

X duration, 
debit 

Palūkanų pajamos, teisės į 
kompensacijas 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
iš teisių į kompensacijas palūkanų. [Žr. Palūkanų pajamos; 
Teisės į kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 745 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsFinanci
ngActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėtos palūkanos, priski
riamos prie finansinės veiklos 

Sumokėtoms palūkanoms, priskiriamoms prie finansinės 
veiklos, skirtos pinigų išmokos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėtos palūkanos, priski
riamos prie investicinės veiklos 

Sumokėtoms palūkanoms, priskiriamoms prie investicinės 
veiklos, skirtos pinigų išmokos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsOperati
ngActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėtos palūkanos, priski
riamos prie pagrindinės veiklos 

Sumokėtoms palūkanoms, priskiriamoms prie pagrindinės 
veiklos, skirtos pinigų išmokos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full InterestPayable X instant, 
credit 

Mokėtinos palūkanos Palūkanų, pripažintų įsipareigojimu, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestRateMeasurementInputM
ember 

member Palūkanų norma, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo palūkanų normą, naudojamą kaip vertinimo 
duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B36 straipsnio a punktas 

ifrs-full InterestRateRiskMember member Palūkanų normos rizika 
[member] 

Šis elementas rodo rizikos, kad finansinės priemonės tikroji 
vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos palūkanų 
normos pokyčių, rūšį. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Sąvokų apibrėžimai“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 746 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestRateSwapContractMemb
er 

member Palūkanų normos apsikeitimo 
sandoris [member] 

Šis elementas rodo palūkanų normos apsikeitimo sandorį. 
[Žr. Apsikeitimo sandoris [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestRateTypesMember member Palūkanų normų rūšys [member] Šis elementas rodo visas palūkanų normų rūšis. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Palūkanų normų rūšys“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Palūkanų normos 
rizika [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
39 straipsnis 

ifrs-full InterestReceivable X instant, 
debit 

Gautinos palūkanos Palūkanų, pripažintų gautina suma, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestReceivedClassifiedAsInv
estingActivities 

X duration, 
debit 

Gautos palūkanos, priskiriamos 
prie investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų palūkanų, priskiriamų prie investicinės 
veiklos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full InterestReceivedClassifiedAsOp
eratingActivities 

X duration, 
debit 

Gautos palūkanos, priskiriamos 
prie pagrindinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų palūkanų, priskiriamų prie pagrindinės 
veiklos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full InterestRevenueCalculatedUsing
EffectiveInterestMethod 

X duration, 
credit 

Palūkanų pajamos, apskaičiuotos 
taikant faktinių palūkanų metodą 

Palūkanų pajamų, apskaičiuotų taikant faktinių palūkanų 
metodą, suma. Faktinių palūkanų metodas – metodas, taikomas 
apskaičiuojant finansinio turto arba finansinio įsipareigojimo 
amortizuotą savikainą, taip pat atitinkamu laikotarpiu pelno 
(nuostolių) ataskaitoje paskirstant ir pripažįstant palūkanų 
pajamas arba palūkanų sąnaudas. [Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 82 straipsnio a 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 747 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestRevenueExpense X duration, 
credit 

Palūkanų pajamos (sąnaudos) Dėl palūkanų atsirandančių pajamų arba sąnaudų suma. 
[Žr. Palūkanų sąnaudos; Palūkanų pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full InterestRevenueForFinancialAss
etsMeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, palūkanų 
pajamos 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, palūkanų 
pajamų suma. [Žr. Pajamos; Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full InternalCreditGradesAxis axis Vidaus kredito reitingai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 25 ĮN b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full InternalCreditGradesMember member Vidaus kredito reitingai 
[member] 

Šis elementas rodo paties ūkio subjekto parengtus kredito 
reitingus. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 25 ĮN b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full InternallyGeneratedMember member Viduje sukurtas [member] Šis elementas rodo straipsnius, kuriuos sukūrė ūkio subjektas. atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 748 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IntrinsicValueOfLiabilities
FromSharebasedPaymentTransa
ctionsForWhichCounterpartysRi
ghtToCashOrOtherAssetsVeste
d2011 

X instant, 
credit 

Dėl mokėjimo akcijomis 
sandorių atsirandančių įsiparei
gojimų, dėl kurių suteikiama 
kitos sandorio šalies teisė į 
pinigus ar kitą turtą, vidinė vertė 

Dėl mokėjimo akcijomis sandorių atsirandančių įsipareigojimų, 
dėl kurių kitos sandorio šalies teisė į pinigus ar kitą turtą (pvz., 
suteiktos teisės į akcijų vertės padidėjimą) suteikiama iki laiko
tarpio pabaigos, vidinė vertė. Vidinė vertė – skirtumas tarp 
akcijų, į kurių pasirašymą kita sandorio šalis turi teisę (sąly
ginę ar besąlygišką) arba kurias ji turi teisę gauti, tikrosios 
vertės ir kainos, kurią kita sandorio šalis turi (ar turės) sumo
kėti už šias akcijas (jei tokia kaina yra). Mokėjimo akcijomis 
sandoriai yra sandoriai, kuriuos vykdydamas ūkio subjektas: a) 
gauna prekes arba paslaugas iš prekių tiekėjo arba paslaugų 
teikėjo (įskaitant darbuotojus) pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis arba b) prisiima įsipareigojimą atsiskaityti su tiekėju 
pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis, kai tas prekes arba 
paslaugas gauna kitas grupės ūkio subjektas, dėl kurio kitos 
sandorio šalies teisė į pinigus ar kitą turtą (pvz., suteiktos 
teisės į akcijų vertės padidėjimą) suteikiama iki laikotarpio 
pabaigos. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
51 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full Inventories X instant, 
debit 

Trumpalaikės atsargos Trumpalaikių atsargų suma. [Žr. Atsargos] atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio g punktas, pavyzdys: 
1-ojo TAS 68 straipsnis, atsklei
dimas: 2-ojo TAS 36 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full InventoriesAtFairValueLessCost
sToSell 

X instant, 
debit 

Atsargos tikrąja verte atėmus 
pardavimo išlaidas, 

Atsargų, apskaitomų tikrąja verte atėmus pardavimo išlaidas, 
suma. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio c punktas 

ifrs-full InventoriesAtNetRealisableValue X instant, 
debit 

Atsargos grynąja galimo realiza
vimo verte 

Atsargų, apskaitomų grynąja galimo realizavimo verte, suma. 
[Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
36 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 749 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InventoriesPledgedAsSecurityFo
rLiabilities 

X instant, 
debit 

Atsargos, įkeistos įsipareigojimų 
įvykdymui garantuoti 

Atsargų, įkeistų įsipareigojimų įvykdymui garantuoti, suma. 
[Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio h punktas 

ifrs-full InventoriesTotal X instant, 
debit 

Atsargos Suma turto, kuris: a) laikomas parduoti įprastinės veiklos metu; 
b) yra šiuo metu gaminamas, numatant jį parduoti; arba c) 
žaliavų ar medžiagų, kurios bus sunaudotos gamybos proceso 
metu arba teikiant paslaugas, pavidalu. Atsargos apima prekes, 
įsigytas ir laikomas ketinant jas perparduoti, pavyzdžiui, 
mažmenininko įsigytas ir perparduoti laikomas prekes, taip 
pat žemę ir kitą nekilnojamąjį turtą, laikomą perparduoti. 
Atsargos taip pat apima ūkio subjekto pagamintą arba gami
namą produkciją, be to, žaliavas ir kitokias medžiagas, 
laikomas ketinant jas panaudoti gamybos procese. [Žr. Trumpa
laikiai pagaminti produktai; Einamosios prekės; Einamoji 
nebaigta gamyba; Žemė] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio g punktas 

ifrs-full InventoryCostFormulas text Atsargų savikainos formulių 
aprašymas 

Savikainos formulių, naudojamų atsargoms vertinti, aprašymas. 
[Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio a punktas 

ifrs-full InventoryRecognisedAsOfAcqui
sitionDate 

X instant, 
debit 

Atsargos, pripažintos įsigijimo 
datą 

Verslo jungimo metu įsigytų atsargų suma, pripažinta įsigijimo 
datą. [Žr. Atsargos; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, 
pavyzdys: 3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full InventoryWritedown2011 X duration Atsargų nurašymas Pripažintų sąnaudų, susijusių su atsargų nurašymu iki gryno
sios galimo realizavimo vertės, suma. [Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 2-ojo TAS 36 straipsnio e 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 750 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InvestmentAccountedForUsingE
quityMethod 

X instant, 
debit 

Investicijos, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą 

Investicijų, apskaitomų taikant nuosavybės metodą, suma. 
Nuosavybės metodas – apskaitos metodas, kai pradžioje inves
ticija apskaitoje užregistruojama savikaina, o po to suderinama 
su investuotojui priklausančios ūkio subjekto, į kurį investuo
jama, grynojo turto dalies pasikeitimais, susidariusiais po įsigi
jimo. Investuotojo pelnas ar nuostoliai apima jam priklausančią 
ūkio subjekto, į kurį investuojama, pelno ar nuostolių dalį. 
Investuotojo kitos bendrosios pajamos apima jam priklausančią 
ūkio subjekto, į kurį investuojama, kitų bendrųjų pajamų dalį. 
[Žr. Savikaina [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio e punktas, atsklei
dimas: 12-ojo TFAS 
B16 straipsnis, atskleidimas: 8- 
ojo TFAS 24 straipsnio a punktas 

ifrs-full InvestmentContractsLiabilities X instant, 
credit 

Įsipareigojimai pagal investicines 
sutartis 

Įsipareigojimų, susijusių su investicinėmis sutartimis, kurioms 
taikomas 39-asis TAS arba 9-asis TFAS, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full InvestmentFundsAmountContrib
utedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Investiciniai fondai, plano turto 
tikrosios vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka investiciniai fondai. [Žr. Plano turtas tikrąja 
verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Investiciniai 
fondai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio f punktas 

ifrs-full InvestmentFundsMember member Investiciniai fondai [member] Šis elementas rodo investicinius fondus. pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B23 straipsnio c punktas 

ifrs-full InvestmentIncome X duration, 
credit 

Investicinės pajamos Investicinės pajamos, pavyzdžiui, palūkanos ir dividendai. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis, atskleidimas: 26- 
ojo TAS 35 straipsnio b punkto 
iii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 751 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InvestmentProperty X instant, 
debit 

Investicinis turtas Turto (žemė arba pastatas ar pastato dalis, arba žemė kartu su 
pastatais), laikomo (savininko arba nuomininko, kaip naudo
jimo teise valdomas turtas) pajamoms iš nuomos gauti arba 
turto vertei padidinti, arba abiem šiems tikslams kartu, suma, 
išskyrus: a) šio turto panaudojimą prekėms gaminti arba 
paslaugoms teikti, arba administraciniams tikslams; arba b) 
pardavimą įprastinės veiklos metu. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 76 straipsnis, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punktas 

ifrs-full InvestmentPropertyAbstract Investicinis turtas [abstract] 

ifrs-full InvestmentPropertyCarriedAtCo
stOrInAccordanceWithIFRS16
WithinFairValueModelAtTimeO
fSale 

X instant, 
debit 

Investicinis turtas, pardavimo 
metu įvertintas savikaina arba 
taikant tikrosios vertės metodą 
pagal 16-ąjį TFAS 

Investicinio turto, pardavimo metu įvertinto savikaina arba 
taikant tikrosios vertės metodą pagal 16-ąjį TFAS, suma. 
[Žr. Savikaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikant tikrosios vertės 
metodą [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full InvestmentPropertyCompleted X instant, 
debit 

Užbaigtas investicinis turtas Užbaigto statyti ar plėtoti investicinio turto suma. [Žr. Investi
cinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InvestmentPropertyCompletedM
ember 

member Užbaigtas investicinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo užbaigtą investicinį turtą. [Žr. Užbaigtas 
investicinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InvestmentPropertyFairValueUs
edAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Investicinio turto tikroji vertė, 
naudojama kaip numanoma 
savikaina 

Investicinio turto, kurio tikroji vertė buvo naudojama kaip 
numanoma savikaina pradinėje pagal TFAS parengtoje finan
sinės būklės ataskaitoje, suma. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 752 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InvestmentPropertyMember member Investicinis turtas [member] Šis elementas rodo investicinį turtą. Jis taip pat atitinka stan
dartinę ašies „Investicinio turto rūšys“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. [Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full InvestmentPropertyUnderConstr
uctionOrDevelopment 

X instant, 
debit 

Statomas ar plėtojamas investi
cinis turtas 

Turto, kuris statomas ar plėtojamas numatant ateityje jį naudoti 
kaip investicinį turtą, suma. [Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InvestmentPropertyUnderConstr
uctionOrDevelopmentMember 

member Statomas ar plėtojamas investi
cinis turtas [member] 

Šis elementas rodo statomą ar plėtojamą investicinį turtą. 
[Žr. Statomas ar plėtojamas investicinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InvestmentsAccountedForUsing
EquityMethodAbstract 

Investicijos, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą [abstract] 

ifrs-full InvestmentsAccountedForUsing
EquityMethodMember 

member Investicijos, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą [member] 

Šis elementas rodo investicijas, apskaitomas taikant nuosa
vybės metodą. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant nuosa
vybės metodą] 

bendra praktika: 36-ojo TAS 
127 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsForRiskOfPolicyhol
ders 

X instant, 
debit 

Su draudėjų rizika susijusios 
investicijos 

Investicijų pagal draudimo įsipareigojimus, kai visa rizika 
tenka draudėjams, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInAssociates X instant, 
debit 

Investicijos į asocijuotąsias 
įmones 

Investicijų į asocijuotąsias įmones suma ūkio subjekto atski
rose finansinėse ataskaitose. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
10 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 753 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InvestmentsInAssociatesAccoun
tedForUsingEquityMethod 

X instant, 
debit 

Investicijos į asocijuotąsias 
įmones, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą 

Investicijų į asocijuotąsias įmones, apskaitomų taikant nuosa
vybės metodą, suma. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; 
Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstruments
MeasuredAtFairValueThroughO
therComprehensiveIncomeAxis 

axis Investicijos į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio c punktas 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstruments
MeasuredAtFairValueThroughO
therComprehensiveIncomeMem
ber 

member Investicijos į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis [member] 

Šis elementas rodo investicijas į nuosavybės priemones, kurias 
ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Investicijos į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 8 straipsnio h 
punktas 

ifrs-full InvestmentsInJointVentures X instant, 
debit 

Investicijos į bendras įmones Investicijų į bendras įmones suma ūkio subjekto atskirose 
finansinėse ataskaitose. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
10 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInJointVenturesAcc
ountedForUsingEquityMethod 

X instant, 
debit 

Investicijos į bendras įmones, 
apskaitomos taikant nuosavybės 
metodą 

Investicijų į bendras įmones, apskaitomų taikant nuosavybės 
metodą, suma. [Žr. Bendros įmonės [member]; Investicijos, 
apskaitomos taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 754 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiaries X instant, 
debit 

Investicijos į patronuojamąsias 
įmones 

Investicijų į patronuojamąsias įmones suma ūkio subjekto 
atskirose finansinėse ataskaitose. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
10 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJointV
enturesAndAssociates 

X instant, 
debit 

Investicijos į patronuojamąsias 
įmones, bendras įmones ir 
asocijuotąsias įmones 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ir asoci
juotąsias įmones suma ūkio subjekto atskirose finansinėse atas
kaitose. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Bendros įmonės 
[member]; Patronuojamosios įmonės [member]; Investicijos į 
patronuojamąsias įmones] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
10 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJointV
enturesAndAssociatesAbstract 

Investicijos į patronuojamąsias 
įmones, bendras įmones ir 
asocijuotąsias įmones [abstract] 

ifrs-full InvestmentsOtherThanInvestme
ntsAccountedForUsingEquityM
ethod 

X instant, 
debit 

Investicijos, išskyrus investicijas, 
apskaitomas taikant nuosavybės 
metodą 

Investicijų, išskyrus investicijas, apskaitomas taikant nuosa
vybės metodą, suma. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full IssueCostsNotRecognisedAsEx
penseForTransactionRecognised
SeparatelyFromAcquisitionOfAs
setsAndAssumptionOfLiabilities
InBusinessCombination 

X duration, 
debit 

Išleidimo išlaidos, nepripažintos 
sandorio, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, sąnaudomis 

Išleidimo išlaidų, kurios nepripažintos sandorių, kurie jungiant 
verslą pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, sąnaudomis, suma. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio m punktas 

ifrs-full IssuedCapital X instant, 
credit 

Išleistas kapitalas Išleisto kapitalo nominalioji vertė. pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 755 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IssuedCapitalMember member Išleistas kapitalas [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį išleistą 
kapitalą. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full IssueOfConvertibleInstruments X duration, 
credit 

Konvertuojamų priemonių 
išleidimas 

Nuosavybės pokytis dėl konvertuojamų priemonių išleidimo. bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IssueOfEquity X duration, 
credit 

Nuosavo kapitalo emisija Nuosavybės padidėjimas dėl nuosavybės priemonių emisijos. atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementAs
sets 

X duration, 
debit 

Emisijos, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimas dėl to turto emisijų. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementEnt
itysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Emisijos, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimas dėl tų nuosavybės priemonių emisijų. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementLia
bilities 

X duration, 
credit 

Emisijos, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimas dėl tų įsipa
reigojimų emisijų. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSecti
on800100SubclassificationsOfA
ssetsLiabilitiesAndEquities 

guidance Straipsniai išsamiau nurodomi 
skirsnyje [800100] Turto, įsipa
reigojimų ir akcinio kapitalo 
išsamesnis grupavimas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 756 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSecti
on800200AnalysisOfIncomeAn
dExpense 

guidance Straipsniai išsamiau nurodomi 
skirsnyje [800200] Pajamų ir 
sąnaudų analizė 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSecti
on800300StatementOfCashFlow
sAdditionalDisclosures 

guidance Straipsniai išsamiau nurodomi 
skirsnyje [800300] Pinigų srautų 
ataskaita, papildomas 
atskleidimas 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSecti
on800400StatementOfChangesI
nEquityAdditionalDisclosures 

guidance Straipsniai išsamiau nurodomi 
skirsnyje [800400] Nuosavo 
kapitalo pokyčių ataskaita, 
papildomas atskleidimas 

ifrs-full ItemsForPresentationOfRegulato
ryDeferralAccountsAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitų 
pateikimo straipsniai [abstract] 

ifrs-full ItemsInCourseOfCollectionFro
mOtherBanks 

X instant, 
debit 

Iš kitų bankų renkami straipsniai Straipsnių, kurie buvo perduoti iš kitų bankų, bet kurių ūkio 
subjektas dar negavo ir nesutvarkė, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full ItemsInCourseOfTransmissionT
oOtherBanks 

X instant, 
credit 

Kitiems bankams perduodami 
straipsniai 

Straipsnių, kurie buvo perduoti kitiems bankams, bet kurių 
pastarieji dar negavo ir nesutvarkė, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 757 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilitiesAxi
s 

axis Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
straipsniai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilitiesMe
mber 

member Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
straipsniai [member] 

Šis elementas rodo susumuotus neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskirus straipsnius. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Neap
ibrėžtųjų įsipareigojimų straipsniai“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas 

ifrs-full JointControlOrSignificantInflue
nceMember 

member Ūkio subjektai, bendrai kontro
liuojantys šį ūkio subjektą arba 
darantys jam reikšmingą įtaką 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektus, kurie bendrai kontroliuoja 
šį ūkio subjektą arba daro jam reikšmingą įtaką. Bendra kont
rolė – sutartimi įteisintas veiklos kontrolės pasidalijimas, 
galimas tik tada, kai sprendimams dėl svarbios veiklos priimti 
būtinas vieningas šalių, kurios dalijasi kontrole, sutarimas. 
Reikšminga įtaka – teisė dalyvauti priimant ūkio subjekto, į 
kurį investuojama, finansinės ir veiklos politikos sprendimus, 
nekontroliuojant ar bendrai nekontroliuojant tos politikos. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio b punktas 

ifrs-full JointOperationsAxis axis Bendra veikla [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio c punktas 

ifrs-full JointOperationsMember member Bendra veikla [member] Šis elementas rodo bendrą veiklą, kai veiklą bendrai kontro
liuojančios šalys turi teisių į tos veiklos turtą ir prievolių 
vykdyti su ta veikla susijusius įsipareigojimus. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 758 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full JointVenturesAxis axis Bendros įmonės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B4 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS, atskleidimas: 
4-ojo TFAS 39J straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full JointVenturesMember member Bendros įmonės [member] Šis elementas rodo bendrą veiklą, kai veiklą bendrai kontro
liuojančios šalys turi teisių į tos veiklos grynąjį turtą. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B4 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio a punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS, atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full JointVenturesWhereEntityIsVen
turerMember 

member Bendros įmonės, kai ūkio 
subjektas yra bendros įmonės 
dalininkas [member] 

Šis elementas rodo bendras įmones, kurių bendros įmonės 
dalininkas yra ūkio subjektas. Dalininkas – bendros įmonės 
dalininkas su kitais dalininkais bendrai kontroliuojantis tą 
bendrą įmonę. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio e punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensation 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuotojams 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
suma. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrin
diniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
17 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 759 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationOtherLongtermBenefits 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuotojams, 
kitos ilgalaikės išmokos 
darbuotojams 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
kitų ilgalaikių išmokų darbuotojams pavidalu suma. [Žr. Kitos 
ilgalaikės išmokos darbuotojams; Ūkio subjekto ar patronuo
jančiosios įmonės pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai 
[member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
17 straipsnio c punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationPostemploymentBenefi
ts 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuotojams, 
išmokos darbuotojams pasi
baigus tarnybos laikui 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
išmokų darbuotojams pasibaigus tarnybos laikui pavidalu 
suma. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrin
diniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationSharebasedPayment 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuotojams, 
mokėjimas akcijomis 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
mokėjimo akcijomis pavidalu suma. [Žr. Ūkio subjekto ar 
patronuojančiosios įmonės pagrindiniai vadovaujantys darbuo
tojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
17 straipsnio e punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationShorttermEmployeeBe
nefits 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuotojams, 
trumpalaikės išmokos 
darbuotojams 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
trumpalaikių išmokų darbuotojams pavidalu suma. [Žr. Ūkio 
subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrindiniai vadovau
jantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
17 straipsnio a punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCom
pensationTerminationBenefits 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuotojams, 
išeitinės išmokos 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
išeitinių išmokų pavidalu suma. [Žr. Išeitinių išmokų 
sąnaudos; Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrin
diniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
17 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 760 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full KeyManagementPersonnelOfEn
tityOrParentMember 

member Ūkio subjekto ar patronuojan 
čiosios įmonės pagrindiniai 
vadovaujantys darbuotojai 
[member] 

Šis elementas rodo tuos asmenis, kurie turi valdžią ir yra 
tiesiogiai ar netiesiogiai atsakingi už ūkio subjekto veiklos 
planavimą, vadovavimą šiai veiklai ir jos kontrolę, įskaitant 
to ūkio subjekto direktorius (generalinį direktorių ar kitus). 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio f punktas 

ifrs-full Land X instant, 
debit 

Žemė Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti veik
loje naudojamai ūkio subjekto turimai žemei. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio a punktas 

ifrs-full LandAndBuildings X instant, 
debit 

Žemė ir pastatai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti veik
loje naudojamai žemei, nudėvimiems pastatams ir panašiems 
statiniams. [Žr. Pastatai; Žemė; Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio b punktas 

ifrs-full LandAndBuildingsAbstract Žemė ir pastatai [abstract] 

ifrs-full LandAndBuildingsMember member Žemė ir pastatai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
klasę, kuriai priklauso veikloje naudojami nudėvimi pastatai 
ir panašūs statiniai. [Žr. Pastatai; Žemė; Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio b punktas 

ifrs-full LandMember member Žemė [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
klasę, kuriai priklauso veikloje naudojama ūkio subjekto 
turima žemė. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 761 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanFifteenYearsAndNotL
aterThanTwentyYearsMember 

member Vėlesnis negu penkiolika metų, 
bet ne vėlesnis negu dvidešimt 
metų [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu penkio
lika metų, bet ne vėlesnis negu dvidešimt metų. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLat
erThanSevenYearsMember 

member Vėlesnis negu penkeri metai, bet 
ne vėlesnis negu septyneri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu penkeri 
metai, bet ne vėlesnis negu septyneri metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLat
erThanTenYearsMember 

member Vėlesnis negu penkeri metai, bet 
ne vėlesnis negu dešimt metų 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu penkeri 
metai, bet ne vėlesnis negu dešimt metų. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanFiveYearsMember member Vėlesnis negu penkeri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu penkeri 
metai. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
97 straipsnis, atskleidimas: 16- 
ojo TFAS 94 straipsnis, atsklei
dimas: 17-ojo TFAS 132 straipsnio 
b punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnio g punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanFourMonthsMember member Vėlesnis negu keturi mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu keturi 
mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LaterThanFourYearsAndNotLat
erThanFiveYearsMember 

member Vėlesnis negu ketveri metai, bet 
ne vėlesnis negu penkeri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu ketveri 
metai, bet ne vėlesnis negu penkeri metai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 16-ojo TFAS 97 straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis, atskleidimas: 17- 
ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 762 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLat
erThanSixMonthsMember 

member Vėlesnis negu vienas mėnuo, bet 
ne vėlesnis negu šeši mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vienas 
mėnuo, bet ne vėlesnis negu šeši mėnesiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLat
erThanThreeMonthsMember 

member Vėlesnis negu vienas mėnuo, bet 
ne vėlesnis negu trys mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vienas 
mėnuo, bet ne vėlesnis negu trys mėnesiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnio b punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnio b punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLat
erThanTwoMonthsMember 

member Vėlesnis negu vienas mėnuo, bet 
ne vėlesnis negu du mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vienas 
mėnuo, bet ne vėlesnis negu du mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 20D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLater
ThanFiveYearsMember 

member Vėlesnis negu vieni metai, bet ne 
vėlesnis negu penkeri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vieni 
metai, bet ne vėlesnis negu penkeri metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnio d punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLater
ThanThreeYearsMember 

member Nuo vienų iki trejų metų 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vieni 
metai, bet ne vėlesnis negu treji metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35B straipsnio e punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLater
ThanTwoYearsMember 

member Vėlesnis negu vieni metai, bet ne 
vėlesnis negu dveji metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vieni 
metai, bet ne vėlesnis negu dveji metai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 16-ojo TFAS 97 straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis, atskleidimas: 17- 
ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 763 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanOneYearMember member Vėlesnis negu vieni metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vieni 
metai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
61 straipsnio b punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 28 ĮN d punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 37 straipsnio a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full LaterThanSevenYearsAndNotLa
terThanTenYearsMember 

member Vėlesnis negu septyneri metai, 
bet ne vėlesnis negu dešimt metų 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu septyneri 
metai, bet ne vėlesnis negu dešimt metų. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanSixMonthsAndNotLat
erThanOneYearMember 

member Vėlesnis negu šešeri mėnesiai, 
bet ne vėlesnis negu vieni metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu šešeri 
mėnesiai, bet ne vėlesnis negu vieni metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnio d punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 28 ĮN c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnio a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanSixMonthsMember member Vėlesnis negu šeši mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu šeši 
mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LaterThanTenYearsAndNotLate
rThanFifteenYearsMember 

member Vėlesnis negu dešimt metų, bet 
ne vėlesnis negu penkiolika metų 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu dešimt 
metų, bet ne vėlesnis negu penkiolika metų. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanTenYearsMember member Vėlesnis negu dešimt metų 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu dešimt 
metų. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 764 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNot
LaterThanFourMonthsMember 

member Vėlesnis negu trys mėnesiai, bet 
ne vėlesnis negu keturi mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu trys 
mėnesiai, bet ne vėlesnis negu keturi mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNot
LaterThanOneYearMember 

member Vėlesnis negu trys mėnesiai, bet 
ne vėlesnis negu vieni metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu trys 
mėnesiai, bet ne vėlesnis negu vieni metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnio c punktas 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNot
LaterThanSixMonthsMember 

member Vėlesnis negu trys mėnesiai, bet 
ne vėlesnis negu šeši mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu trys 
mėnesiai, bet ne vėlesnis negu šeši mėnesiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 28 ĮN b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnio a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsMember member Vėlesnis negu trys mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu trys 
mėnesiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNotLa
terThanFiveYearsMember 

member Vėlesnis negu treji metai, bet ne 
vėlesnis negu penkeri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu treji 
metai, bet ne vėlesnis negu penkeri metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnio f punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNotLa
terThanFourYearsMember 

member Vėlesnis negu treji metai, bet ne 
vėlesnis negu ketveri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu treji 
metai, bet ne vėlesnis negu ketveri metai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 16-ojo TFAS 97 straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis, atskleidimas: 17- 
ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 765 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanThreeYearsMember member Vėlesnis negu treji metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu treji 
metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanTwentyYearsAndNot
LaterThanTwentyfiveYearsMem
ber 

member Vėlesnis negu dvidešimt metų, 
bet ne vėlesnis negu dvidešimt 
penkeri metai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu dvide 
šimt metų, bet ne vėlesnis negu dvidešimt penkeri metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanTwoMonthsAndNotL
aterThanThreeMonthsMember 

member Vėlesnis negu du mėnesiai, bet 
ne vėlesnis negu trys mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu du mėne
siai, bet ne vėlesnis negu trys mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 20D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNotLat
erThanFiveYearsMember 

member Vėlesnis negu dveji metai, bet ne 
vėlesnis negu penkeri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu dveji 
metai, bet ne vėlesnis negu penkeri metai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNotLat
erThanThreeYearsMember 

member Vėlesnis negu dveji metai, bet ne 
vėlesnis negu treji metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu dveji 
metai, bet ne vėlesnis negu treji metai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 16-ojo TFAS 97 straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis, atskleidimas: 17- 
ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 766 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LeaseCommitmentsForShortter
mLeasesForWhichRecognitionE
xemptionHasBeenUsed 

X instant, 
credit 

Su trumpalaike nuoma susiję 
nuomos įsipareigojimai, kuriems 
taikyta pripažinimo išimtis 

Su trumpalaike nuoma susijusių nuomos įsipareigojimų suma, 
apskaitoma taikant 16-ojo TFAS 6 straipsnį. Trumpalaikė 
nuoma – nuoma, kurios nuomos laikotarpis pradžios datą yra 
12 mėnesių arba trumpesnis. Nuoma, apimanti pasirinkimo 
teisę pirkti turtą, nėra trumpalaikė nuoma. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
55 straipsnis 

ifrs-full LeaseholdImprovementsMember member Išnuomojamo turto pagerinimas 
[member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kuriai priklauso turto, naudojamo pagal nuomos sutartį, 
pagerinimas. 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full LeaseLiabilities X instant, 
credit 

Nuomos įsipareigojimai Su ūkio subjekto nuoma susijusių įsipareigojimų suma. Nuoma 
– sutartis arba sutarties dalis, už atlygį suteikianti teisę tam 
tikrą laikotarpį naudoti nuomojamą turtą. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas 

ifrs-full LeaseLiabilitiesAbstract Nuomos įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full LeaseLiabilitiesMember member Nuomos įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo nuomos įsipareigojimus. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS C dalis, 
„Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, suderinimas“, 
pavyzdys: 7-ojo TAS 44C 
straipsnis 

ifrs-full LeaseReceivablesMember member Nuomos gautinos sumos 
[member] 

Šis elementas rodo su nuoma susijusias gautinas sumas. atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnio b punkto 
iii papunktis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35N straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 767 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LeasesAsLesseeRelatedPartyTra
nsactions 

X duration Nuoma, kai ūkio subjektas yra 
nuomininkas, susijusių šalių 
sandoriai 

Nuomos pagal susijusių šalių sandorius, kai ūkio subjektas 
buvo nuomininkas, suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio d punktas 

ifrs-full LeasesAsLessorRelatedPartyTra
nsactions 

X duration Nuoma, kai ūkio subjektas yra 
nuomotojas, susijusių šalių 
sandoriai 

Nuomos pagal susijusių šalių sandorius, kai ūkio subjektas 
buvo nuomotojas, suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio d punktas 

ifrs-full LegalFormOfEntity text Ūkio subjekto teisinė forma Informacija apie teisinę struktūrą, pagal kurią veikia ūkio 
subjektas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas 

ifrs-full LegalProceedingsContingentLia
bilityMember 

member Teismo procesų neapibrėžtasis 
įsipareigojimas [member] 

Šis elementas rodo teismo procesų neapibrėžtąjį įsipareigojimą. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full LegalProceedingsProvision X instant, 
credit 

Atidėjinys teismo procesams Atidėjinio teismo procesams suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] pavyzdys: 37-ojo TAS 10 
pavyzdys, teismo byla, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full LegalProceedingsProvisionAbstr
act 

Atidėjinys teismo procesams 
[abstract] 

ifrs-full LegalProceedingsProvisionMem
ber 

member Atidėjinys teismo procesams 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinį teismo procesams. [Žr. Kiti atidė
jiniai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 10 
pavyzdys, teismo byla, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 768 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LengthOfLifeOfLimitedLifeEnti
ty 

text Riboto veikimo laiko ūkio 
subjekto veikimo trukmė 

Informacija apie ūkio subjekto veikimo trukmę, jei tai riboto 
veikimo laiko ūkio subjektas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio d punktas 

ifrs-full Level1OfFairValueHierarchyMe
mber 

member Tikrosios vertės hierarchijos 1 
lygis [member] 

Šis elementas rodo tikrosios vertės hierarchijos kategoriją, 
kuriai priskiriami vertinimo metodikos duomenys yra tokio 
paties turto arba tokių pačių įsipareigojimų kotiruojamos 
(nekoreguotos) kainos aktyviosiose rinkose, į kurias ūkio 
subjektas gali patekti vertinimo dieną. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
142 straipsnis, atskleidimas: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio b punktas 

ifrs-full Level2And3OfFairValueHierarc
hyMember 

member Tikrosios vertės hierarchijos 2 ir 
3 lygiai [member] 

Šis elementas rodo tikrosios vertės hierarchijos sujungtas 2 ir 3 
lygių kategorijas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis 
[member]; Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
142 straipsnis 

ifrs-full Level2OfFairValueHierarchyMe
mber 

member Tikrosios vertės hierarchijos 2 
lygis [member] 

Šis elementas rodo tikrosios vertės hierarchijos kategoriją, 
kuriai priskiriami vertinimo metodikos duomenys yra tiesiogiai 
arba netiesiogiai stebimi turto arba įsipareigojimo duomenys, 
išskyrus 1 lygiui priskiriamas kotiruojamas kainas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio b punktas 

ifrs-full Level3OfFairValueHierarchyMe
mber 

member Tikrosios vertės hierarchijos 3 
lygis [member] 

Šis elementas rodo tikrosios vertės hierarchijos kategoriją, 
kuriai priskiriami vertinimo metodikos duomenys yra neste
bimi turto arba įsipareigojimo duomenys. Nestebimi duomenys 
– duomenys, kuriuos atitinkančių rinkos duomenų nėra ir kurie 
parengiami naudojant geriausią prieinamą informaciją apie 
prielaidas, kuriomis rinkos dalyviai remtųsi įkainodami turtą 
arba įsipareigojimą. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 769 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LevelOfParticipationOfEntityCo
mparedWithOtherParticipatingE
ntities 

X.XX 
instant 

Ūkio subjekto dalyvavimo lygis, 
palyginti su kitų ūkio subjektų 
dalyvavimu. 

Ūkio subjekto dalyvavimo apibrėžtųjų išmokų plane lygio, 
palyginti su kitų ūkio subjektų dalyvavimu, nuorodos apra 
šymas. Šį lygį galima įvertinti, pavyzdžiui, pagal tai, kokią 
dalį visų įmokų pagal planą skiria ūkio subjektas arba kokia 
visų aktyvių plano narių, į pensiją išėjusių narių ir buvusių 
teisę į išmokas turinčių narių dalis tenka ūkio subjektui, jei 
tokia informacija yra žinoma. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio d punkto v 
papunktis 

ifrs-full LevelOfPriceIndex X.XX 
instant 

Kainų indekso lygis Bendrojo kainų indekso, naudojamo ūkio subjekto, kurio funk
cinė valiuta yra hiperinfliacinės ekonomikos valiuta, finansinių 
ataskaitų informacijai perskaičiuoti, lygio vertė. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 
39 straipsnio c punktas 

ifrs-full LevelOfRoundingUsedInFinanci
alStatements 

text Finansinėse ataskaitose naudo
jamas apvalinimo lygis. 

Informacija apie apvalinimo lygį, naudojamą finansinėse atas
kaitose pateikiant sumas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio e punktas 

ifrs-full LevelsOfFairValueHierarchyAxis axis Tikrosios vertės hierarchijos 
lygiai [member] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
142 straipsnis, atskleidimas: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio b punktas 

ifrs-full Liabilities X instant, 
credit 

Įsipareigojimai Dabartinės ūkio subjekto prievolės, atsirandančios dėl praeities 
įvykių, pervesti ekonominį išteklių, suma. Ekonominiai ištek
liai yra teisė, kuri gali teikti ekonominės naudos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
55 straipsnis, atskleidimas: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 13-ojo TFAS 93 straipsnio 
e punktas, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 770 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesAbstract Įsipareigojimai [abstract] 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromExplorati
onForAndEvaluationOfMineral
Resources 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, atsirandantys iš 
mineralinių išteklių tyrimo ir 
vertinimo 

Įsipareigojimų, atsirandančių iš mineralinių žaliavų išteklių, 
įskaitant mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsiku
riančius išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo juri
dines teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat mineralinių 
išteklių gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio naudin
gumo nustatymo, suma. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancing
Activities 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, atsirandantys dėl 
finansinės veiklos 

Įsipareigojimų, kurių pinigų srautai buvo arba būsimi pinigų 
srautai bus klasifikuojami pinigų srautų ataskaitoje kaip finan
sinės veiklos pinigų srautai, suma. [Žr. Pinigų srautai, susida
rantys dėl finansinės veiklos (arba jai naudojami); 
Įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancing
ActivitiesAxis 

axis Įsipareigojimai, atsirandantys dėl 
finansinės veiklos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancing
ActivitiesMember 

member Įsipareigojimai, atsirandantys dėl 
finansinės veiklos [member] 

Šis elementas rodo įsipareigojimus, atsirandančius dėl finan
sinės veiklos. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Įsipareigo
jimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys 
dėl finansinės veiklos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 771 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromInsurance
Contracts 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis suma. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 55 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, atsklei
dimas: 4-ojo TFAS 37 straipsnio 
b punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 20 ĮN a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo 
TFAS 37 ĮN a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full LiabilitiesDueToCentralBanks X instant, 
credit 

Įsipareigojimai centriniams 
bankams 

Įsipareigojimų centriniams bankams suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaimsMe
mber 

member Patirtų žalų įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto įsipareigojimą ištirti ir apmo
kėti pagrįstas žalas dėl jau įvykusių draudžiamųjų įvykių, 
įskaitant įvykius, kurie jau įvyko, bet dėl kurių žalos dar 
nepraneštos, taip pat kitas patirtas draudimo sąnaudas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaimsTha
tAriseFromContractsWithinScop
eOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Patirtų žalų įsipareigojimai, atsi
randantys dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį 

Patirtų žalų įsipareigojimų, atsirandančių dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, suma. [Žr. Patirtų žalų 
įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 772 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesFromSharebasedPaym
entTransactions2011 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, atsirandantys dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl mokėjimo akcijomis sandorių, 
suma. Mokėjimo akcijomis sandoriai yra sandoriai, kuriuos 
vykdydamas ūkio subjektas: a) gauna prekes arba paslaugas 
iš prekių tiekėjo arba paslaugų teikėjo (įskaitant darbuotojus) 
pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis arba b) prisiima 
įsipareigojimą atsiskaityti su tiekėju pagal susitarimą dėl mokė
jimo akcijomis, kai tas prekes arba paslaugas gauna kitas 
grupės ūkio subjektas. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
51 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full LiabilitiesIncludedInDisposalGr
oupsClassifiedAsHeldForSale 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, įtraukti į perlei
džiamas grupes, priskiriamas prie 
skirtų parduoti 

Įsipareigojimų, įtrauktų į perleidžiamas grupes, priskiriamas 
prie skirtų parduoti, suma. [Žr. Įsipareigojimai; Perleidžiamos 
grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio p punktas, atsklei
dimas: 5-ojo TFAS 38 straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesIncurred X instant, 
credit 

Prisiimti įsipareigojimai Kaip atlygis verslo jungimo metu perleistų gautų įsipareigo
jimų (pavyzdžiui, įsipareigojimas mokėti neapibrėžtąjį atlygį) 
tikroji vertė įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punkto iii 
papunktis 

ifrs-full LiabilitiesInSubsidiaryOrBusine
ssesAcquiredOrDisposed2013 

X duration, 
credit 

Įsipareigojimai patronuojamojoje 
įmonėje arba įsigytuose ar 
perleistuose verslo vienetuose 

Įsipareigojimų patronuojamosiose įmonėse arba kituose verslo 
vienetuose, kurių kontrolę ūkio subjektas įgijo arba prarado, 
suma. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
40 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 773 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairValue
AndIssuedWithInseparableThird
partyCreditEnhancementAxis 

axis Tikrąja verte vertinami įsiparei
gojimai, išleisti kartu su neatski
riama trečiosios šalies kredito 
vertės didinimo priemone [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
98 straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairValue
AndIssuedWithInseparableThird
partyCreditEnhancementMember 

member Tikrąja verte vertinami įsiparei
gojimai, išleisti kartu su neatski
riama trečiosios šalies kredito 
vertės didinimo priemone 
[member] 

Šis elementas rodo tikrąja verte vertinamus įsipareigojimus, 
išleistus kartu su neatskiriama trečiosios šalies kredito vertės 
didinimo priemone. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Tikrąja 
verte vertinami įsipareigojimai, išleisti kartu su neatskiriama 
trečiosios šalies kredito vertės didinimo priemone“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Įsipareigojimai; 
Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
98 straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesMember member Įsipareigojimai [member] Šis elementas rodo dabartinę ūkio subjekto prievolę, atsiran
dančią dėl praeities įvykių, pervesti ekonominį išteklių. Ekono
miniai ištekliai yra teisė, kuri gali teikti ekonominės naudos. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Įsipareigojimų grupės“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Įsipareigojimai] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 774 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesOrComponentsOfEqui
tyRelatingToDiscretionaryPartic
ipationFeatures 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai arba nuosavybės 
komponentai, susiję su savaran
kiškais dalyvavimo elementais. 

Įsipareigojimų arba nuosavybės komponentų, susijusių su sava
rankiškais dalyvavimo elementais, suma. Savarankiški dalyva
vimo elementai yra sutartinės teisės gauti papildomą naudą 
kaip priedą prie garantuotosios naudos: a) naudą, kuri gali 
būti reikšminga visos sutartinės naudos dalis; b) naudą, kurios 
suma arba pasiskirstymas per laikotarpį pagal sutartį nustatoma 
draudiko nuožiūra; ir c) naudą, pagrįstą sutartimi ir mokamą 
pagal: i) konkretaus sutarčių junginio ar konkrečios rūšies 
sutarčių vykdymo rezultatus; ii) realizuotą ir (arba) nereali
zuotą investicijų grąžą, susijusią su apibrėžtu emitento turimo 
turto junginiu, arba iii) bendrovės, fondo arba kito ūkio 
subjekto, sudarančio sutartį, pelną arba nuostolį. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN f 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full LiabilitiesOtherThanActuarialPr
esentValueOfPromisedRetireme
ntBenefits 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, išskyrus sutartų 
pensijų aktuarinę dabartinę vertę 

Įsipareigojimų, išskyrus pensijų išmokų planuose sutartų 
pensijų aktuarinę dabartinę vertę, suma. [Žr. Sutartų pensijų 
aktuarinė dabartinė vertė] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio a punkto v papunktis 

ifrs-full LiabilitiesRecognisedInEntitysFi
nancialStatementsInRelationToS
tructuredEntities 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, pripažinti ūkio 
subjekto finansinėse ataskaitose 
ir susiję su struktūrizuotais ūkio 
subjektais 

Ūkio subjekto finansinėse ataskaitose pripažintų įsipareigo
jimų, susijusių su jo turimomis dalimis struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose, suma. [Žr. Įsipareigojimai; Nekonsoliduoti 
struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 775 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesThatAriseBecauseInsu
rerIssuesOrFulfilsObligationsAri
singFromContractsWithinScope
OfIFRS4AndNonderivativeInve
stmentContracts 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, kurių atsiranda 
dėl to, kad draudikas prisiima 
arba įvykdo įsipareigojimus, 
susijusius su sutartimis, paten
kančiomis į 4-ojo TFAS taikymo 
sritį, ir neišvestinių finansinių 
priemonių investicinėmis 
sutartimis 

Įsipareigojimų, kurių atsiranda dėl to, kad draudikas prisiima 
arba įvykdo įsipareigojimus, susijusius su sutartimis, patenkan 
čiomis į 4-ojo TFAS taikymo sritį, ir neišvestinių finansinių 
priemonių investicinėmis sutartimis, suma. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full LiabilitiesToWhichSignificantR
estrictionsApply 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, kuriems taikomi 
reikšmingi apribojimai 

Konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose nurodytų grupės 
įsipareigojimų, kurių atžvilgiu ūkio subjektui taikomi reikš
mingi apribojimai (pavyzdžiui, nustatyti įstatuose, sutartyse ir 
teisės aktuose) vykdyti grupės įsipareigojimus, suma. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
13 straipsnio c punktas 

ifrs-full LiabilitiesUnderInsuranceContra
ctsAndReinsuranceContractsIssu
edAbstract 

Įsipareigojimai pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo sutartis 
[abstract] 

ifrs-full LiabilitiesWithSignificantRiskO
fMaterialAdjustmentsWithinNex
tFinancialYear 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, kuriems kitais 
finansiniais metais kyla didelė 
reikšmingų koregavimų rizika 

Įsipareigojimų, kuriems taikomos prielaidos, kad yra didelė 
rizika, kad kitais finansiniais metais gali tekti reikšmingai kore
guoti tų įsipareigojimų vertę, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnio b punktas 

ifrs-full LiabilityAssetOfDefinedBenefit
Plans 

X instant, 
credit 

Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Apibrėžtųjų išmokų plano trūkumo arba pertekliaus, pakore
guoto pagal bet kokį grynojo apibrėžtųjų išmokų turto apribo
jimo iki to turto viršutinės ribos poveikį, suma. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 776 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LicenceFeeIncome X duration, 
credit 

Pajamos iš licencijos mokesčio Dėl licencijos mokesčių atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LicencesAndFranchises X instant, 
debit 

Licencijos ir franšizės Nematerialiojo turto, kurį sudaro teisė naudoti tam tikrą kito 
ūkio subjekto nematerialųjį turtą ir teisė vykdyti verslą naudo
jant kito ūkio subjekto pavadinimą, prekes, paslaugas, meto
diką, skatinamąjį rėmimą, rinkodaros priemones ir reikmenis, 
suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio d punktas 

ifrs-full LicencesAndFranchisesMember member Licencijos ir franšizės [member] Šis elementas rodo nematerialiojo turto, kurį sudaro teisė 
naudoti tam tikrą kito ūkio subjekto nematerialųjį turtą ir 
teisė vykdyti verslą naudojant kito ūkio subjekto pavadinimą, 
prekes, paslaugas, metodiką, skatinamąjį rėmimą, rinkodaros 
priemones ir reikmenis, grupę. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio d punktas 

ifrs-full LicencesMember member Licencijos [member] Šis elementas rodo nematerialiojo turto klasę, kuriai priklauso 
teisė naudoti tam tikrą kito ūkio subjekto nematerialųjį turtą. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full LifeInsuranceContractsMember member Gyvybės draudimo sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo gyvybės draudimo sutartis. [Žr. Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 777 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LifetimeExpectedCreditLossesM
ember 

member Tikėtini galiojimo laikotarpio 
kredito nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo tikėtinus kredito nuostolius, susidarančius 
dėl visų galimų įsipareigojimų neįvykdymo įvykių per tikėtiną 
finansinės priemonės galiojimo laikotarpį. [Žr. Tikėtinų kredito 
nuostolių vertinimo rūšis [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 
35M straipsnio b punktas 

ifrs-full LimitationsThatMayResultInInf
ormationNotFullyReflectingFair
ValueOfAssetsAndLiabilitiesInv
olved 

text Taikyto metodo tikslo ir apribo
jimų, dėl kurių gali būti pateikta 
netiksli informacija apie susi
jusio turto ir įsipareigojimų 
tikrąją vertę, aprašymas. 

Taikyto metodo tikslo ir apribojimų, dėl kurių gali būti 
pateikta netiksli informacija apie turto ir įsipareigojimų, susi
jusių su jautrumo analize, atspindinčia rizikos kintamųjų tarpu
savio ryšius, tikrąją vertę, aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
41 straipsnio b punktas 

ifrs-full LineItemsIncludingAmortisation
OfIntangibleAssetsIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

text Bendrųjų pajamų ataskaitos 
straipsnių eilutė (-ės), į kurią 
(-ias) įtraukiama nematerialiojo 
turto amortizacija, aprašymas 

Bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnių eilutė (-ės), į kurią (-ias) 
įtraukiama nematerialiojo turto amortizacija, aprašymas. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą; Nusidėvėjimo ir 
amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio d punktas 

esef_cor LineItemsNotDimensionallyQua
lified 

table Straipsnių eilutės, netinkamos 
pagal elementus



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 778 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LineItemsOfRecognisedAsset
sAndLiabilitiesRepresentingCon
tinuingInvolvementInDerecogni
sedFinancialAssets 

text Pripažinto turto ir įsipareigojimų, 
kurie rodo tolesnę finansinio 
turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, kontrolę, straipsnių 
eilučių aprašymas 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilučių, kuriose pripa 
žįstamos turto ir įsipareigojimų, kurie rodo ūkio subjekto 
tolesnę finansinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, kont
rolę, balansinės vertės, aprašymas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio a punktas 

ifrs-full LiquidityRiskMember member Likvidumo rizika [member] Šis elementas rodo riziką, kad ūkio subjektas patirs sunkumų 
vykdydamas prievoles, susijusias su finansiniais įsipareigoji
mais, kurie įvykdomi sumokant pinigus arba pateikiant kitokį 
finansinį turtą. [Žr. Finansinis turtas; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full LivingAnimalsMember member Gyvūnai [member] Šis elementas rodo gyvūnus. bendra praktika: 41-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full LoanCommitmentsMember member Kreditavimo įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo tvirtus pasižadėjimus suteikti kreditą iš 
anksto nustatytomis sąlygomis. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B8E 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full LoansAcquiredInBusinessComb
inationMember 

member Paskolos, įgytos verslo jungimo 
metu [member] 

Šis elementas rodo paskolas, įgytas verslo jungimo metu. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punktas 

ifrs-full LoansAndAdvancesToBanks X instant, 
debit 

Paskolos ir išankstiniai mokė
jimai bankams 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų, kuriuos ūkio subjektas atliko 
bankams, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 779 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LoansAndAdvancesToCustomers X instant, 
debit 

Paskolos ir išankstiniai mokė
jimai klientams 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų, kuriuos ūkio subjektas atliko 
klientams, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full LoansAndReceivables X instant, 
debit 

Paskolos ir gautinos sumos Neišvestinio finansinio turto su fiksuotais arba nustatomais 
mokėjimais, nekotiruojamas aktyviojoje rinkoje, suma, 
išskyrus: a) turtą, kurį ūkio subjektas ketina parduoti iškart 
arba artimiausiu metu ir kuris turi būti klasifikuojamas kaip 
laikomas prekybai; taip pat turtą, kurį ūkio subjektas po 
pirminio pripažinimo pelno (nuostolio) ataskaitoje pateikia 
tikrąja verte; b) turtą, kurį ūkio subjektas pirminio pripažinimo 
metu klasifikuoja kaip skirtą parduoti; arba c) turtą, už kurį jo 
turėtojas gali neatgauti visų pradinių investicijų (ne dėl kredito 
pablogėjimo) ir kuris bus klasifikuojamas kaip skirtas parduoti. 
Turto junginio, nepriskiriamo paskoloms arba gautinoms 
sumoms, įgyta dalis (pavyzdžiui, kolektyvinio investavimo 
arba panašaus fondo dalis) nėra nei paskola, nei gautina 
suma. [Žr. Išvestinis finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full LoansAndReceivablesCategory
Member 

member Paskolos ir gautinos sumos, 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto paskolų ir gautinų sumų 
kategoriją. [Žr. Paskolos ir gautinos sumos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full LoansPayableInBreachWhichPe
rmittedLenderToDemandAccele
ratedRepayment 

X instant, 
credit 

Mokėtinos paskolos dėl pažei
dimų, dėl kurių skolintojas turėjo 
teisę reikalauti, kad paskola būtų 
grąžinta greičiau 

Mokėtinų paskolų dėl sąlygų pažeidimų, dėl kurių skolintojas 
turėjo teisę reikalauti, kad paskola būtų grąžinta greičiau, 
suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
19 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 780 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LoansPayableInDefault X instant, 
credit 

Mokėtinos paskolos įsipareigo
jimų nevykdymo atveju 

Mokėtinų paskolų įsipareigojimų nevykdymo atveju suma. atskleidimas: 7-ojo TFAS 
18 straipsnio b punktas 

ifrs-full LoansReceived X instant, 
credit 

Gautos paskolos Gautų paskolų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LoansToGovernment X instant, 
debit 

Paskolos valstybei Ūkio subjekto suteiktų paskolų valstybei suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full LoansToGovernmentMember member Paskolos valstybei [member] Šis elementas rodo paskolas, suteiktas valstybei. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LongtermBorrowings X instant, 
credit 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų ilga
laikė dalis 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų ilgalaikė dalis. [Žr. Pasiskolintos 
lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full LongtermBorrowingsMember member Ilgalaikės pasiskolintos lėšos 
[member] 

Šis elementas rodo ilgalaikes pasiskolintas lėšas. [Žr. Pasisko
lintos lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS C dalis, 
„Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, suderinimas“, 
pavyzdys: 7-ojo TAS 44C 
straipsnis 

ifrs-full LongtermContractsMember member Ilgalaikės sutartys [member] Šis elementas rodo ilgalaikes sutartis su klientais. pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 781 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LongtermDeposits X instant, 
debit 

Ilgalaikiai indėliai Ūkio subjekto laikomų ilgalaikių indėlių suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full LongtermLegalProceedingsProv
ision 

X instant, 
credit 

Ilgalaikis atidėjinys teismo 
procesams 

Ilgalaikio atidėjinio teismo procesams suma. [Žr. Atidėjinys 
teismo procesams] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 10 
pavyzdys, teismo byla, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full LongtermMiscellaneousOtherPr
ovisions 

X instant, 
credit 

Įvairūs kiti ilgalaikiai atidėjiniai Įvairių kitų ilgalaikių atidėjinių suma. [Žr. Įvairūs kiti 
atidėjiniai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas 

ifrs-full LongtermOnerousContractsProv
ision 

X instant, 
credit 

Ilgalaikis nuostolingų sutarčių 
atidėjinys 

Ilgalaikio atidėjinio nuostolingoms sutartims suma. [Žr. Nuosto
lingų sutarčių atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full LongtermProvisionForDecommi
ssioningRestorationAndRehabili
tationCosts 

X instant, 
credit 

Ilgalaikis atidėjinys veiklos 
nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo išlaidoms 

Ilgalaikio atidėjinio veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo išlaidoms suma. [Žr. Atidėjinys veiklos 
nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo išlaidoms] 

pavyzdys: 37-asis TAS, D pavyz
džiai: atskleidimas, pavyzdys: 37- 
ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full LongtermRestructuringProvision X instant, 
credit 

Ilgalaikis restruktūrizavimo 
atidėjinys 

Ilgalaikio atidėjinio restruktūrizavimui suma. [Žr. Atidėjinys 
restruktūrizavimui] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
70 straipsnis 

ifrs-full LongtermWarrantyProvision X instant, 
credit 

Ilgalaikis garantijos atidėjinys Ilgalaikio atidėjinio garantijoms suma. [Žr. Garantijos 
atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 1 
pavyzdys „Garantijos“, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 782 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LossComponentMember member Nuostolio komponentas 
[member] 

Šis elementas rodo likusios draudimo apsaugos įsipareigojimo 
nuostolio komponentą. Ūkio subjektas nustato (arba padidina) 
nuostolingos grupės likusios draudimo apsaugos įsipareigojimo 
nuostolio komponentą, parodydamas pagal 17-ojo TFAS 
47–48 straipsnius pripažintus nuostolius. Nuostolio kompo
nentas nulemia, kokios sumos pateikiamos pelno arba 
nuostolių dalyje kaip nuostolingų grupių nuostolius panaiki
nančios sumos ir vėliau nustatant draudimo pajamas neįtrau
kiamos. [Žr. Draudimo sutartys [member]; Grynieji likusios 
draudimo apsaugos įsipareigojimai arba turtas, išskyrus 
nuostolio komponentą [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full LossesArisingFromDerecognitio
nOfFinancialAssetsMeasuredAt
AmortisedCost 

X duration, 
debit 

Nuostoliai, susidarantys 
nutraukus amortizuota savikaina 
vertinamo finansinio turto 
pripažinimą 

Bendrųjų pajamų ataskaitoje pripažįstami nuostoliai, susida
rantys nutraukus amortizuota savikaina vertinamo finansinio 
turto pripažinimą. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas 
finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20A 
straipsnis 

ifrs-full LossesIncurredInRelationToInte
restsInStructuredEntities 

X duration, 
debit 

Patirti nuostoliai dėl turimų dalių 
struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose 

Ūkio subjekto patirtų nuostolių, susijusių su jo turimomis 
dalimis struktūrizuotuose ūkio subjektuose, suma. [Žr. Nekon
soliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio b punktas 

ifrs-full LossesOnChangeInFairValueOf
Derivatives 

X duration, 
debit 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
nuostoliai 

Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimo 
nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Išvestinės 
finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInvestmen
tProperties 

X duration, 
debit 

Investicinio turto perleidimo 
nuostoliai 

Investicinio turto perleidimo nuostoliai. [Žr. Investicinis turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 783 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInvestmen
ts 

X duration, 
debit 

Investicijų perleidimo nuostoliai Investicijų perleidimo nuostoliai. atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio d punktas 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfNoncurren
tAssets 

X duration, 
debit 

Ilgalaikio turto perleidimo 
nuostoliai 

Ilgalaikio turto perleidimo nuostoliai. [Žr. Ilgalaikis turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfPropertyPl
antAndEquipment 

X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo nuostoliai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų perleidimo nuostoliai. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio c punktas 

ifrs-full LossesOnLitigationSettlements X duration, 
debit 

Nuostoliai dėl teisminių ginčų 
sprendimų 

Nuostoliai dėl teisminių ginčų sprendimų. atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio f punktas 

ifrs-full LTELicencesMember member IRT licencijos [member] Šis elementas rodo ilgalaikės raidos technologijų licencijas. 
[Žr. Licencijos ir franšizės] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full Machinery X instant, 
debit 

Įrenginiai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti veik
loje naudojamiems ilgalaikiams, nudėvimiems įrenginiams. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio c punktas 

ifrs-full MachineryMember member Įrenginiai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro veikloje naudojami ilgalaikiai, nudėvimi 
įrenginiai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 784 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MajorBusinessCombinationMe
mber 

member Pagrindinio verslo jungimas 
[member] 

Šis elementas rodo pagrindinio verslo jungimus. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio a punktas 

ifrs-full MajorComponentsOfTaxExpens
eIncomeAbstract 

Svarbūs mokesčių sąnaudų 
(pajamų) komponentai [abstract] 

ifrs-full MajorCustomersAxis axis Pagrindiniai klientai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full MajorCustomersMember member Klientai [member] Šis elementas rodo klientus. Jis taip pat atitinka standartinę 
ašies „Pagrindiniai klientai“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full MajorOrdinaryShareTransaction
sMember 

member Pagrindiniai paprastųjų akcijų 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo pagrindinių paprastųjų akcijų sandorius. 
[Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio f punktas 

ifrs-full MajorPurchasesOfAssetsMember member Pagrindiniai turto įsigijimai 
[member] 

Šis elementas rodo pagrindinius turto įsigijimus. pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio c punktas 

ifrs-full ManagementConclusionOnFairP
resentationAsConsequenceOfDe
parture 

text Vadovybės išvada dėl teisingo 
pateikimo nukrypus nuo 
reikalavimo 

Vadovybės pateikta išvada, kad ūkio subjektui nukrypus nuo 
TFAS reikalavimo, ūkio subjekto finansinė būklė, finansinės 
veiklos rezultatai ir pinigų srautai finansinėse ataskaitose patei
kiami teisingai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
20 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 785 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MandatoryReserveDepositsAtCe
ntralBanks 

X instant, 
debit 

Privalomi rezervų indėliai cent
riniuose bankuose 

Rezervo suma, kuri laikoma kaip indėlis centriniame banke, 
siekiant laikytis teisės aktais nustatytų privalomų rezervų. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full MarketApproachMember member Rinkos metodas [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, pagal kurią naudo
jamos kainos ir kita svarbi informacija, gauta apie rinkos 
sandorius dėl tokio paties ar palyginamo (t. y. panašaus) 
turto, įsipareigojimų arba turto ir įsipareigojimų grupės (kaip 
antai verslo). 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
62 straipsnis 

ifrs-full MarketComparableCompaniesM
ember 

member Rinkoje palyginamos įmonės 
[member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderinamą 
su rinkos metodu, apimančiu dabartinėje rinkoje palyginamų 
ūkio subjektų duomenų (pavyzdžiui, EBITDA kartotinio, 
pajamų kartotinio, diskonto dėl nepakankamos paklausos, 
kontrolės priemokos) analizavimą. [Žr. Rinkos metodas 
[member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B5 straipsnis 

ifrs-full MarketComparablePricesMemb
er 

member Rinkoje palyginamos kainos 
[member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderinamą 
su rinkos metodu, apimančiu dabartinėje rinkoje palyginamų 
kainų (pavyzdžiui, kvadratinio metro kainos) duomenų anali
zavimą. [Žr. Rinkos metodas [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B5 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 786 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MarketRiskMember member Rinkos rizika [member] Šis elementas rodo riziką, kad finansinės priemonės tikroji 
vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos kainų 
pokyčių. Rinkos rizika apima tris rizikos rūšis: valiutos riziką, 
palūkanų normos riziką ir kitą kainos riziką. [Žr. Valiutos 
rizika [member]; Palūkanų normos rizika [member]; Kita 
kainos rizika [member]; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full MarketsOfCustomersAxis axis Klientų rinkos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio c punktas 

ifrs-full MarketsOfCustomersMember member Klientų rinkos [member] Šis elementas rodo visas klientų rinkas. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Klientų rinkos“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio c punktas 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTitles X instant, 
debit 

Iškabos ir leidinių antraštės Nematerialiojo turto, kurį sudaro teisės, įgytos registruojant 
naudoti skirtas iškabas ir leidinių antraštes, suma. [Žr. Nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio b punktas 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTitles
Member 

member Iškabos ir leidinių antraštės 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto klasę, kurią sudaro 
teisės, įgytos registruojant naudoti skirtas iškabas ir leidinių 
antraštes. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 787 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MaterialIncomeAndExpenseAbs
tract 

Svarbios pajamos ir sąnaudos 
[abstract] 

ifrs-full MaterialReconcilingItemsMemb
er 

member Svarbūs suderinti straipsniai 
[member] 

Šis elementas rodo reikšmingus koregavimus, taikytus siekiant 
suderinti ūkio subjekto finansinių ataskaitų straipsnius. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full MatrixPricingMember member Kainų nustatymas matricos būdu 
[member] 

Šis elementas rodo matematinę metodiką, daugiausia taikomą 
vertinant kai kurių rūšių finansines priemones, kaip antai 
skolos vertybinius popierius; pagal ją remiamasi ne vien 
konkrečių vertybinių popierių kotiruojamomis kainomis, bet 
ir tų vertybinių popierių ryšiu su kitais palyginamais kotiruo
jamais vertybiniais popieriais. [Žr. Rinkos metodas [member]; 
Finansinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B7 straipsnis 

ifrs-full MatureBiologicalAssetsMember member Subrendęs biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo subrendusį biologinį turtą. Subrendęs biolo
ginis turtas – turtas, išauginantis derlių (kalbant apie vartoja
mąjį biologinį turtą), arba turtas, galintis duoti nuolatinį derlių 
(kalbant apie atsinaujinantį biologinį turtą). [Žr. Biologinis 
turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 788 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MaturityAnalysisForDerivativeF
inancialLiabilities 

text block Išvestinių finansinių įsipareigo
jimų terminų analizės atsklei
dimas [text block] 

Išvestinių finansinių įsipareigojimų terminų analizės atsklei
dimas, įskaitant likusius iki sutarties užbaigimo terminus tų 
išvestinių finansinių įsipareigojimų, kurių sutartiniai terminai 
labai svarbūs, siekiant suprasti pinigų srautų kitimą laiko 
atžvilgiu. [Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio b punktas 

ifrs-full MaturityAnalysisForNonderivati
veFinancialLiabilities 

text block Neišvestinių finansinių įsiparei
gojimų terminų analizės atsklei
dimas [text block] 

Neišvestinių finansinių įsipareigojimų terminų analizės (įskai
tant sudarytas finansinių garantijų sutartis), rodančios likusius 
iki sutarties užbaigimo terminus, atskleidimas. [Žr. Išvestiniai 
finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio a punktas 

ifrs-full MaturityAxis axis Terminas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
61 straipsnis, atskleidimas: 15- 
ojo TFAS 120 straipsnio b punkto 
i papunktis, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 97 straipsnis, atskleidimas: 
16-ojo TFAS 94 straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, pavyzdys: 7- 
ojo TFAS B11 straipsnis, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 42E straipsnio 
e punktas, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 23B straipsnio a punktas 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRisk X instant Maksimali kredito rizikos 
pozicija 

Suma, kuri geriausiai parodo maksimalią kredito rizikos pozi
ciją, neatsižvelgiant į jokius turimus užstatus arba kitokį 
kredito vertės padidinimą (pvz., užskaitos susitarimus, kurių 
negalima tarpusavyje užskaityti pagal 32-ąjį TAS). [Žr. Kredito 
rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35K straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 36 straipsnio a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 789 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRis
kFinancialInstrumentsToWhichI
mpairmentRequirementsInIFR
S9AreNotApplied 

X instant Maksimali finansinių priemonių, 
kurioms netaikomi 9-ajame 
TFAS nustatyti vertės sumažė
jimo reikalavimai, kredito rizikos 
pozicija. 

Suma, kuri geriausiai parodo maksimalią finansinių priemonių, 
kurioms netaikomi 9-ajame TFAS nustatyti vertės sumažėjimo 
reikalavimai, kredito rizikos poziciją. [Žr. Maksimali kredito 
rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio a punktas 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRis
kOfFinancialAssets 

X instant Finansinio turto, priskirto prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, maksi
mali kredito rizikos pozicija 

Finansinio turto, priskirto prie turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
maksimali kredito rizikos pozicija. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Maksimali kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio a punktas 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRis
kOfLoansOrReceivables 

X instant Paskolų arba gautinų sumų 
maksimali kredito rizikos 
pozicija 

Paskolų arba gautinų sumų maksimali kredito rizikos pozicija. 
[Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Kredito rizika [member]; 
Maksimali kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRis
kThatArisesFromContractsWithi
nScopeOfIFRS17 

X instant Maksimali kredito rizikos pozi
cija, atsirandanti dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį 

Suma, kuri geriausiai atitinka maksimalią kredito rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, poziciją 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. [Žr. Kredito rizika 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full MaximumExposureToLossFrom
ContinuingInvolvement 

X instant Didžiausi galimi nuostoliai dėl 
toliau kontroliuojamo finansinio 
turto 

Suma, kuri geriausiai parodo ūkio subjekto didžiausius galimus 
nuostolius dėl jo toliau kontroliuojamo finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 790 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MaximumExposureToLossFrom
InterestsInStructuredEntities 

X instant Su dalimis struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susiję didžiausi 
galimi nuostoliai 

Suma, kuri geriausiai parodo ūkio subjekto didžiausius galimus 
nuostolius dėl jo turimų dalių nekonsoliduotuose struktūrizuo
tuose ūkio subjektuose. [Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio 
subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio c punktas 

ifrs-full MaximumLimitOfLossesOfStru
cturedEntitiesWhichEntityIsReq
uiredToAbsorbBeforeOtherParti
es 

X instant, 
credit 

Didžiausia struktūrizuotų ūkio 
subjektų nuostolių, kuriuos ūkio 
subjektas privalo prisiimti 
pirmiau nei kitos šalys, dalis. 

Didžiausia struktūrizuotų ūkio subjektų nuostolių, kuriuos ūkio 
subjektas privalo prisiimti pirmiau nei kitos šalys, dalis. 
[Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio d punktas 

ifrs-full MeasurementAxis axis Vertinimas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full MeasurementBasesPropertyPlan
tAndEquipment 

text Vertinimo pagrindai, nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai 

Vertinimo pagrindai, naudojami nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų grupės bendrajai balansinei vertei nustatyti. 
[Žr. Bendroji balansinė vertė [member]; Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio a punktas 

ifrs-full MeasurementPeriodAdjustments
RecognisedForParticularAssetsL
iabilitiesNoncontrollingInterests
OrItemsOfConsideration 

X duration Vertinimo laikotarpio pripažinti 
tam tikro turto, įsipareigojimų, 
nekontroliuojamų dalių arba 
atlygio objektų koregavimai 

Vertinimo laikotarpio pripažintų tam tikro turto, įsipareigojimų, 
nekontroliuojamų dalių arba atlygio objektų, jeigu verslo 
jungimo pirminė apskaita yra nebaigta, koregavimų suma. 
Vertinimo laikotarpis – laikotarpis po įsigijimo datos, per 
kurį įsigyjantis ūkio subjektas gali pakoreguoti laikinas 
sumas, pripažintas verslo jungimui. [Žr. Nekontroliuojamos 
dalys; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio a punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 791 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MEDIAProductionExpense X duration, 
debit 

Žiniasklaidos produkcijos 
sąnaudos 

Dėl žiniasklaidos produkcijos atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full Merchandise X instant, 
debit 

Einamosios prekės Trumpalaikių atsargų grupė, kurią sudaro perparduoti įsigytų 
prekių suma. [Žr. Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
c punktas, bendra praktika: 2-ojo 
TAS 37 straipsnis 

ifrs-full MergerReserve X instant, 
credit 

Jungimų rezervas Nuosavybės komponentas, kuris gali atsirasti dėl verslo 
jungimo, kuriam netaikomas 3-iasis TFAS. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full MergerReserveMember member Jungimų rezervas [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, kuris gali atsirasti 
dėl verslo jungimo, kuriam netaikomas 3-iasis TFAS. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfExpecte
dCreditLossesAxis 

axis Tikėtinų kredito nuostolių verti
nimo metodas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnis 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfExpecte
dCreditLossesMember 

member Tikėtinų kredito nuostolių verti
nimo metodas [member] 

Šis elementas rodo visus tikėtinų kredito nuostolių vertinimų 
metodus. Tikėtini kredito nuostoliai – svertinis kredito 
nuostolių vidurkis, nustatytas atsižvelgiant į atitinkamą įsipa
reigojimų neįvykdymo riziką. Šis elementas taip pat atitinka 
standartinę ašies „Tikėtinų kredito nuostolių vertinimo 
metodas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 792 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MethodOfDeterminingFairValue
OfInstrumentsOrInterests 

text Priemonių arba dalių tikrosios 
vertės nustatymo metodo 
aprašymas 

Verslo jungimo metu kaip atlygis perleistų įsigyjančiojo ūkio 
subjekto nuosavybės dalių tikrosios vertės nustatymo metodo 
aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punkto iv 
papunktis 

ifrs-full MethodsAndAssumptionsUsedI
nPreparingSensitivityAnalysis 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo analizę, 
aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo rinkos rizikai, 
kuri veikia ūkio subjektą, rūšių analizę, aprašymas. [Žr. Rinkos 
rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio b punktas 

ifrs-full MethodsOfGenerationAxis axis Kūrimo proceso metodai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full MethodsOfGenerationMember member Kūrimo proceso metodai 
[member] 

Šis elementas rodo visus kūrimo proceso metodus. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Kūrimo proceso metodai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full MethodsOfTranslationUsedToD
etermineSupplementaryInformat
ion 

text Perskaičiavimo metodų, taikytų 
papildomai informacijai nusta
tyti, aprašymas 

Perskaičiavimo metodo, taikyto ūkio subjekto papildomai 
informacijai nustatyti, kai ūkio subjektas pateikia informaciją 
kita valiuta nei jo funkcinė ar pateikimo valiuta, aprašymas. 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
57 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 793 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MethodsToDetermineAmountOf
ChangesInFairValueOfFinancial
AssetsAndFinancialLiabilitiesAt
tributableToChangesInCreditRisk 

text Finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų tikrosios vertės 
pokyčių, sietinų su kredito 
rizikos pokyčiais, sumos nusta
tymo metodų aprašymas 

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės 
pokyčių, sietinų su kredito rizikos pokyčiais, sumos nustatymo 
metodų aprašymas, įskaitant paaiškinimą, kodėl šis metodas 
tinkamas. [Žr. Kredito rizika [member]; Finansinis turtas; 
Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11 straipsnio a punktas 

ifrs-full MethodsUsedInPreparingSensiti
vityAnalysisReflectingInterdepe
ndenciesBetweenRiskVariables 

text Metodo, parametrų ir prielaidų, 
naudojamų rengiant jautrumo 
analizę, rodančią rizikos kinta
mųjų tarpusavio ryšius, 
aprašymas 

Metodo, parametrų ir prielaidų, naudojamų rengiant jautrumo 
analizę, pavyzdžiui, atsižvelgiant į riziką, atspindint ryšius tarp 
rizikos kintamųjų (pvz., palūkanų normų ir valiutos keitimo 
kursų), ir valdant finansinę riziką, aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
41 straipsnio a punktas 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureContra
ctsWithinScopeOfIFRS17Axis 

axis Metodai, taikyti vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureContra
ctsWithinScopeOfIFRS17Memb
er 

member Metodai, taikyti vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį [member] 

Šis elementas rodo metodus, taikytus vertinant sutartis, paten
kančias į 17-ojo TFAS taikymo sritį. Jis taip pat atitinka stan
dartinę ašies „Metodai, taikyti vertinant sutartis, patenkančias į 
17-ojo TFAS taikymo sritį“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 794 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureRisk text Rizikos vertinimo metodai Rizikos, atsirandančios dėl finansinių priemonių, vertinimo 
metodų aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas 

ifrs-full MethodUsedToAccountForInves
tmentsInAssociates 

text Metodas, taikytas investicijoms į 
asocijuotąsias įmones apskaityti 

Metodo, taikyto investicijoms į asocijuotąsias įmones apskai
tyti, aprašymas. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 17 straipsnio 
c punktas 

ifrs-full MethodUsedToAccountForInves
tmentsInJointVentures 

text Metodas, taikytas investicijoms į 
bendras įmones apskaityti 

Metodo, taikyto investicijoms į bendras įmones apskaityti, 
aprašymas. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 17 straipsnio 
c punktas 

ifrs-full MethodUsedToAccountForInves
tmentsInSubsidiaries 

text Metodas, taikytas investicijoms į 
patronuojamąsias įmones 
apskaityti 

Metodo, taikyto investicijoms į patronuojamąsias įmones 
apskaityti, aprašymas. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 17 straipsnio 
c punktas 

ifrs-full MethodUsedToDetermineSettle
mentAmountForPreexistingRela
tionshipForTransactionRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionO
fAssetsAndAssumptionOfLiabili
tiesInBusinessCombination 

text Metodas, taikytas sandorio, kuris 
jungiant verslą pripažintas 
atskirai nuo turto įsigijimo ir 
įsipareigojimų prisiėmimo, anks
tesnių ryšių vykdymo sumai 
nustatyti 

Metodo, taikyto sandorių, kurie jungiant verslą pripažinti 
atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, anks
tesnių ryšių vykdymo sumai nustatyti, aprašymas. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punkto iv 
papunktis 

ifrs-full MiningAssets X instant, 
debit 

Su kalnakasyba susijęs turtas Turto, susijusio su ūkio subjekto su kalnakasyba susijusia 
veikla, suma. 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 795 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MiningAssetsMember member Su kalnakasyba susijęs turtas 
[member] 

Šis elementas rodo su kalnakasyba susijusį turtą. [Žr. Su kalna
kasyba susijęs turtas] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full MiningPropertyMember member Su kalnakasyba susijęs nekilno
jamasis turtas [member] 

Šis elementas rodo su kalnakasybos veikla susijusį nekilnoja
mąjį turtą. 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full MiningRightsMember member Su kalnakasyba susijusios teisės 
[member] 

Šis elementas rodo su kalnakasybos veikla susijusias teises. bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full MiscellaneousAssetsAbstract Įvairus turtas [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousComponentsOfEq
uityAbstract 

Įvairūs nuosavybės komponentai 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousCurrentAssetsAbs
tract 

Įvairus trumpalaikis turtas 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousCurrentLiabilities
Abstract 

Įvairūs trumpalaikiai įsipareigo
jimai [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousEquityAbstract Įvairi nuosavybė [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 796 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MiscellaneousLiabilitiesAbstract Įvairūs įsipareigojimai [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentAssets
Abstract 

Įvairus ilgalaikis turtas [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentLiabilit
iesAbstract 

Įvairūs ilgalaikiai įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherComprehens
iveIncomeAbstract 

Įvairios kitos bendrosios pajamos 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatingEx
pense 

X duration, 
debit 

Įvairios kitos veiklos sąnaudos Įvairių kitų veiklos sąnaudų suma. [Žr. Kitos veiklos pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatingIn
come 

X duration, 
credit 

Įvairios kitos veiklos pajamos Įvairių kitų veiklos pajamų suma. [Žr. Kitos veiklos pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisions X instant, 
credit 

Įvairūs kiti atidėjiniai Įvairių kitų atidėjinių suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisionsA
bstract 

Įvairūs kiti atidėjiniai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 797 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisionsM
ember 

member Įvairūs kiti atidėjiniai [member] Šis elementas rodo įvairius kitus atidėjinius. [Žr. Kiti atidėji
niai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full MiscellaneousOtherReservesMe
mber 

member Įvairūs kiti rezervai [member] Šis elementas rodo įvairius rezervus atitinkantį nuosavybės 
komponentą, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Kiti 
rezervai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full MiscellaneousTimeBandsAbstra
ct 

Įvairūs terminių intervalai 
[abstract] 

ifrs-full ModelUsedToMeasureInvestme
ntProperty 

text Paaiškinimas, ar ūkio subjektas 
taikė tikrosios vertės metodą 
arba savikainos metodą investi
ciniam turtui įvertinti 

Paaiškinimas, ar ūkio subjektas taikė tikrosios vertės metodą 
arba savikainos metodą investiciniam turtui įvertinti. [Žr. Tikro
sios vertės metodas [member]; Savikaina [member]; Investi
cinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio a punktas 

ifrs-full MortgagesMember member Hipotekos [member] Šis elementas rodo finansinio turto grupę, kurią sudaro 
paskolos turto pirkimui finansuoti, kai turtas yra užstatas 
paskolai užtikrinti. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
6 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20B ĮN straipsnis 

ifrs-full MotorVehicles X instant, 
debit 

Automobiliai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti ūkio 
subjekto veikloje naudojamoms savaeigėms antžeminėms 
transporto priemonėms. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 798 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MotorVehiclesMember member Automobiliai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro ūkio subjekto veikloje naudojamos 
savaeigės antžeminės transporto priemonės. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio f punktas 

ifrs-full MultiemployerDefinedBenefitPl
ansMember 

member Jungtiniai darbdavių apibrėžtųjų 
išmokų planai [member] 

Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų planus (išskyrus valsty
binius planus), pagal kuriuos: a) sutelkiamas turtas, įneštas 
įvairių ne bendro pavaldumo ūkio subjektų; ir b) tas turtas 
naudojamas daugiau kaip vieno ūkio subjekto darbuotojų 
išmokoms, o įmokų ir išmokų dydžiai nustatomi neatsižvel
giant į tai, kuriame ūkio subjekte dirba konkretūs darbuotojai. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
33 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 19-ojo TAS 34 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full MultiperiodExcessEarningsMeth
odMember 

member Kelių ataskaitinių laikotarpių 
pelno perviršio metodas 
[member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderinamą 
su pajamų metodu, kuris apima pelno perviršio per tam tikrus 
laikotarpius analizę, ir yra taikomas nustatant kai kurių rūšių 
nematerialiojo turto tikrąją vertę. [Žr. Pajamų metodas 
[member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B11 straipsnio c punktas 

ifrs-full NameOfAcquiree text Įsigyjamo ūkio subjekto 
pavadinimas 

Verslo vieneto arba vienetų, kurių kontrolę įsigyjantis ūkio 
subjektas įgyja verslo jungimo metu, pavadinimas. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-ojo TFAS 
B64 straipsnio a punktas 

ifrs-full NameOfAssociate text Asocijuotosios įmonės 
pavadinimas 

Asocijuotosios įmonės pavadinimas. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto i 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 799 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NameOfEntityWhoseConsolidat
edFinancialStatementsHaveBeen
ProducedForPublicUse 

text Ūkio subjekto, kurio konsoli
duotosios finansinės ataskaitos 
yra paskelbtos viešai, 
pavadinimas 

Ūkio subjekto pagrindinės ar bet kurios tarpinės patronuojan 
čiosios įmonės, kurios konsoliduotosios finansinės ataskaitos, 
atitinkančios TFAS, yra paskelbtos viešai, pavadinimas. 
[Žr. Konsoliduotoji ataskaita [member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio a punktas 

ifrs-full NameOfGovernmentAndNature
OfRelationshipWithGovernment 

text Valdžios institucijos pavadi
nimas ir jos santykių su Vyriau
sybe pobūdis 

Valdžios institucijos pavadinimas ir jos santykių su ataskaitas 
teikiančiu ūkio subjektu pobūdis (t. y. kontrolė, bendra kont
rolė arba reikšminga įtaka). [Žr. Vyriausybė [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
26 straipsnio a punktas 

ifrs-full NameOfJointOperation text Bendros veiklos pavadinimas Bendros veiklos pavadinimas. [Žr. Bendra veikla [member]] atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full NameOfJointVenture text Bendros įmonės pavadinimas Bendros įmonės pavadinimas. [Žr. Bendros įmonės [member]] atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto i 
papunktis 

ifrs-full NameOfMostSeniorParentEntity
ProducingPubliclyAvailableFina
ncialStatements 

text Aukščiausios patronuojančiosios 
įmonės, teikiančios viešai priei
namas finansines ataskaitas, 
pavadinimas 

Aukščiausios patronuojančiosios įmonės, teikiančios viešai 
prieinamas finansines ataskaitas, pavadinimas. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
13 straipsnis 

ifrs-full NameOfParentEntity text Patronuojančiosios įmonės 
pavadinimas 

Ūkio subjekto patronuojančiosios įmonės pavadinimas. 
[Žr. Patronuojančioji įmonė [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 24-ojo TAS 13 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 800 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NameOfReportingEntityOrOther
MeansOfIdentification 

text Ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto pavadinimas ar kitas jo 
atpažinimo būdas 

Ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadinimas ar kitas jo 
atpažinimo būdas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio a punktas 

ifrs-full NameOfSubsidiary text Patronuojamosios įmonės 
pavadinimas 

Patronuojamosios įmonės pavadinimas. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 12 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19B straipsnio a punktas 

ifrs-full NameOfUltimateParentOfGroup text Pagrindinės patronuojančiosios 
grupės įmonės pavadinimas 

Grupės pagrindinės kontroliuojančiosios šalies pavadinimas. atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 24-ojo TAS 13 straipsnis 

ifrs-full NamesOfEmployersAndEmploy
eeGroupsCovered 

text Plane dalyvaujančių darbdavių ir 
darbuotojų grupių sąrašai 

Pensijų išmokų planuose dalyvaujančių darbdavių ir darbuo
tojų grupių sąrašai. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio a punktas 

ifrs-full NatureOfFinancialAssetsTransfe
rredDuringPeriodWhichDoNotQ
ualifyForDerecognition 

text Perduoto finansinio turto, kurio 
viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, pobūdžio aprašymas 

Perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, pobūdžio aprašymas. [Žr. Perduotas finansinis 
turtas, kurio viso pripažinimas nėra nutrauktas [member]; 
Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio a punktas 

ifrs-full NatureOfRisksAndRewardsOfO
wnershipToWhichEntityRemain
sExposed 

text Su nuosavybe susijusios rizikos, 
kuri kyla ūkio subjektui, ir 
naudos, kurią jis gali gauti, 
pobūdžio aprašymas 

Su perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, nuosavybe susijusios rizikos, kuri kyla ūkio 
subjektui, ir naudos, kurią jis gali gauti, pobūdžio aprašymas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 801 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetAmountArisingFromInsuran
ceContractsMember 

member Grynoji suma, atsirandanti dėl 
draudimo sutarčių [member] 

Šis elementas rodo grynąją sumą, atsirandančią dėl draudimo 
sutarčių. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Sumos, atsirandan 
čios dėl draudimo sutarčių“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full NetAmountsForPayfloatingRecei
vefixedInterestRateSwapsForWh
ichNetCashFlowsAreExchanged 

X instant, 
credit 

Grynosios sumos už kintamos 
pirkimo (fiksuotos pardavimo) 
palūkanų normos apsikeitimo 
sandorius, pagal kuriuos apsi
keičiama grynaisiais pinigų 
srautais 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų suma, susijusi 
su grynosiomis sumomis už kintamos pirkimo (fiksuotos 
pardavimo) palūkanų normos apsikeitimo sandorius, pagal 
kuriuos apsikeičiama grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Apsikei
timo sandoris [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11D straipsnio c punktas 

ifrs-full NetAssetsLiabilities X instant, 
debit 

Turtas (įsipareigojimai) Turto suma, atėmus įsipareigojimų sumą. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 1-ojo TFAS 63 ĮN 

ifrs-full NetAssetsLiabilitiesAbstract Grynasis turtas (įsipareigojimai) 
[abstract] 

ifrs-full NetAssetValueMember member Grynoji turto vertė [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, pagal kurią lyginama 
turto ir įsipareigojimų vertė. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full NetCurrentAssetsLiabilitiesAbst
ract 

Grynasis trumpalaikis turtas 
(įsipareigojimai) [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 802 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetDebt X instant, 
credit 

Grynoji skola Ūkio subjekto grynosios skolos suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NetDeferredTaxAssets X instant, 
debit 

Grynasis atidėtųjų mokesčių 
turtas 

Atidėtųjų mokesčių turto suma atėmus atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimus, kai atidėtųjų mokesčių turto absoliučioji 
suma yra didesnė už atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų abso
liučiąją sumą. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; Atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimai] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punkto i papunktis 

ifrs-full NetDeferredTaxAssetsAndLiabil
itiesAbstract 

Grynasis atidėtųjų mokesčių 
turtas ir grynieji atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full NetDeferredTaxLiabilities X instant, 
credit 

Grynieji atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų suma atėmus atidėtųjų 
mokesčių turtą, kai atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų absoliu 
čioji suma yra didesnė už atidėtųjų mokesčių turto absoliučiąją 
sumą. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punkto i papunktis 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAsset
Axis 

axis Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 803 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAsset
Member 

member Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) [member] 

Šis elementas rodo grynąjį apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimą 
(turtą). Jis taip pat rodo standartinę ašies „Grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas)“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punktas 

ifrs-full NetEarnedPremium X duration, 
credit 

Grynosios uždirbtos įmokos Pagal draudimo sutartis uždirbtų įmokų suma atėmus perdrau
dimo įmokas. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNetting
ArrangementsOrSimilarAgreem
ents 

X instant, 
debit 

Grynasis finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai 

Suma, likusi atėmus sumas, kurioms taikoma vykdytina bend
roji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir 
kurios nebuvo užskaitytos su finansiniu turtu, iš grynosios 
finansinio turto, kuriam taikoma užskaita arba vykdytina bend
roji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas, sumos, 
pateikiamos finansinės būklės ataskaitoje. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio e punktas 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNetting
ArrangementsOrSimilarAgreem
entsAbstract 

Grynasis finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 804 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNetting
ArrangementsOrSimilarAgreem
entsInStatementOfFinancialPosit
ion 

X instant, 
debit 

Grynasis finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai, finansinės būklės 
ataskaitoje 

Grynoji finansinio turto, kuriam taikoma arba užskaita, arba 
vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas, suma, pateikiama finansinės būklės ataskaitoje. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio c punktas 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgree
mentsInStatementOfFinancialPo
sitionAbstract 

Grynasis finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai, finansinės būklės 
ataskaitoje [abstract] 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimilar
Agreements 

X instant, 
credit 

Grynieji finansiniai įsipareigo
jimai, kuriems taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai 

Suma, likusi atėmus sumas, kurioms taikoma vykdytina bend
roji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir 
kurios nebuvo užskaitytos su finansiniais įsipareigojimais, iš 
grynosios finansinių įsipareigojimų, kuriems taikoma užskaita 
arba vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar 
panašus susitarimas, sumos, pateikiamos finansinės būklės 
ataskaitoje. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio e punktas 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimilar
AgreementsAbstract 

Grynieji finansiniai įsipareigo
jimai, kuriems taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 805 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimilar
AgreementsInStatementOfFinan
cialPosition 

X instant, 
credit 

Grynieji finansiniai įsipareigo
jimai, kuriems taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai, finansinės būklės 
ataskaitoje 

Grynoji finansinių įsipareigojimų, kuriems taikoma arba 
užskaita, arba vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos sutartis 
ar panašus susitarimas, suma, pateikiama finansinės būklės 
ataskaitoje. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio c punktas 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimilar
AgreementsInStatementOfFinan
cialPositionAbstract 

Grynieji finansiniai įsipareigo
jimai, kuriems taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai, finansinės būklės 
ataskaitoje [abstract] 

ifrs-full NetForeignExchangeGain X duration, 
credit 

Grynasis užsienio valiutos 
keitimo pelnas 

Grynasis pelnas dėl užsienio valiutos keitimo skirtumų. 
[Žr. Užsienio valiutos keitimo pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 21-ojo TAS 
52 straipsnio a punktas 

ifrs-full NetForeignExchangeLoss X duration, 
debit 

Grynieji užsienio valiutos 
keitimo nuostoliai 

Grynieji nuostoliai dėl užsienio valiutos keitimo skirtumų. 
[Žr. Užsienio valiutos keitimo pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 21-ojo TAS 
52 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 806 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetInvestmentInFinanceLease X instant, 
debit 

Grynosios investicijos į finansinę 
nuomą 

Bendrosios investicijos į finansinę nuomą, diskontuotos taikant 
nuomos sutartyje numatytą palūkanų normą. Finansinė nuoma 
– nuoma, kuria perleidžiama iš esmės visa su nuomojamo turto 
nuosavybe siejama rizika ir nauda. Bendrosios investicijos į 
finansinę nuomą yra suma, kurią sudaro: a) nuomos mokesčiai, 
nuomotojo gautini pagal finansinės nuomos sutartį, ir b) bet 
kokia nuomotojo kaupiama negarantuota likvidacinė vertė. 
Nuomos sutartyje numatyta palūkanų norma yra palūkanų 
norma, dėl kurios a) nuomos mokesčių ir b) negarantuotos 
likvidacinės vertės dabartinė vertė yra lygi i) nuomojamo 
turto tikrosios vertės ir ii) bet kokių nuomotojo pirminių tiesio
ginių išlaidų sumai. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full NetLiabilitiesOrAssetsForRemai
ningCoverageExcludingLossCo
mponentMember 

member Grynieji likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimai arba 
turtas, išskyrus nuostolio 
komponentą [member] 

Šis elementas rodo grynuosius likusios draudimo apsaugos 
komponento įsipareigojimus arba turtą, išskyrus nuostolio 
komponentą. Likusios draudimo apsaugos įsipareigojimas yra 
ūkio subjekto įsipareigojimas ištirti ir apmokėti pagrįstas žalas 
dėl dar neįvykusių draudžiamųjų įvykių pagal esamas drau
dimo sutartis (t. y. įsipareigojimas, susijęs su nepasibaigusia 
draudimo apsaugos laikotarpio dalimi). [Žr. Draudimo sutartys 
[member]; Nuostolio komponentas [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full NetMovementInDeferredTaxAri
singFromRegulatoryDeferralAcc
ountBalancesRelatedToProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių grynasis 
pokytis dėl reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių, susijęs su 
pelnu arba nuostoliais 

Atidėtųjų mokesčių grynojo pokyčio dėl reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių, susijusio su pelnu arba nuostoliais, 
suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas, siejamas su reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiais; Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimas, siejamas su reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiais; 
Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
24 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS B12 straipsnio b 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 807 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetMovementInOtherRegulator
yDeferralAccountBalancesRelat
edToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitų reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynasis pokytis, susijęs su pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 14-ojo TFAS 5 
AP, bendra praktika: 14-ojo 
TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDefe
rralAccountBalancesRelatedTo
OtherComprehensiveIncomeAbs
tract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su kitomis 
bendrosiomis pajamomis 
[abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDefe
rralAccountBalancesRelatedToP
rofitOrLoss 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
23 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS 35 straipsnis 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDefe
rralAccountBalancesRelatedToP
rofitOrLossAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 808 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelatedT
oProfitOrLossAndNetMovement
InRelatedDeferredTax 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynasis pokytis 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynojo pokyčio suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais; Atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis dėl reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučių, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
24 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS B12 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelatedT
oProfitOrLossAndNetMovement
InRelatedDeferredTaxAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynasis pokytis 
[abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelatedT
oProfitOrLossAttributableToNo
ncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais, priskirtinais nekont
roliuojamoms dalims 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, priskirtinais nekontroliuo
jamoms dalims, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu arba nuostoliais; 
Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
B25 straipsnis 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDe
ferralAccountBalancesRelatedT
oProfitOrLossDirectlyAssociate
dWithDiscontinuedOperation 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais, tiesiogiai siejamais 
su nutraukta veikla 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, tiesiogiai siejamais su 
nutraukta veikla, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu arba nuostoliais; 
Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
25 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 809 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetworkInfrastructureMember member Tinklo infrastruktūra [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro tinklo infrastruktūra. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full NewIFRSsAxis axis Nauji TFAS [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
30 straipsnio b punktas 

ifrs-full NewIFRSsMember member Nauji TFAS [member] Šis elementas rodo TFAS, kurie buvo paskelbti, tačiau dar 
neįsigaliojo. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Nauji TFAS“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
30 straipsnio b punktas 

ifrs-full NewLiabilitiesContingentLiabili
tiesRecognisedInBusinessCombi
nation 

X duration, 
credit 

Nauji įsipareigojimai, neapibrėž
tieji įsipareigojimai, pripažinti 
verslo jungimo metu 

Pripažinta naujų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo 
jungimo metu, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripa 
žinti verslo jungimo metu] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full NewProvisionsOtherProvisions X duration, 
credit 

Nauji atidėjiniai, kiti atidėjiniai Pripažinta naujų kitų atidėjinių suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnio b punktas 

ifrs-full NineYearsBeforeReportingYear
Member 

member Devyneri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė devyneri metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full NominalAmountOfHedgingInstr
ument 

X.XX 
instant 

Apsidraudimo priemonės nomi
nalioji suma 

Apsidraudimo priemonės nominalioji suma. [Žr. Apsidraudimo 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23B straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 24A straipsnio 
d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 810 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NominalAmountOfHedgingInst
rumentsInHedgingRelationships
ToWhichAmendmentsForInteres
tRateBenchmarkReformAreApp
lied 

X instant Apsidraudimo sandorių, kuriems 
taikomos pataisos dėl palūkanų 
normų lyginamojo indekso 
reformos, apsidraudimo prie
monės nominalioji suma 

Apsidraudimo sandorių, kuriems taikydamas pataisas dėl palū
kanų normų lyginamojo indekso reformos ūkio subjektas taiko 
išimtis, apsidraudimo priemonės nominalioji suma. [Žr. Apsi
draudimo priemonės nominalioji suma] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24H straipsnio e punktas 

ifrs-full NominalOrPrincipalAmountOf
FinancialInstrumentOnDisconti
nuationOfMeasurementAtFairVa
lueThroughProfitOrLossBecause
CreditDerivativeIsUsedToMana
geCreditRisk 

X instant Finansinės priemonės nomina
lioji arba pagrindinė suma, jeigu 
vertinimas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, nes kredito 
rizikai valdyti taikoma kredito 
išvestinė finansinė priemonė, 
nutraukiamas 

Finansinės priemonės nominalioji arba pagrindinė suma, jeigu 
jos vertinimas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nes tos finansinės priemonės kredito 
rizikai valdyti taikoma kredito išvestinė finansinė priemonė, 
nutraukiamas. [Žr. Kredito rizika [member]; Išvestinės finan
sinės priemonės [member]; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio c punktas 

ifrs-full NonadjustingEventsAfterReporti
ngPeriodAxis 

axis Nekoreguojantys įvykiai po 
ataskaitinio laikotarpio [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
21 straipsnis 

ifrs-full NonadjustingEventsMember member Nekoreguojantys įvykiai po 
ataskaitinio laikotarpio [member] 

Šis elementas rodo įvykius, kurie įvyksta per laikotarpį nuo 
ataskaitinio laikotarpio pabaigos iki tos datos, kai vadovybė 
įgaliojama paskelbti finansines ataskaitas, ir kurie parodo jau 
po ataskaitinio laikotarpio atsiradusias sąlygas. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Nekoreguojantys įvykiai po ataskaitinio 
laikotarpio“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
21 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 811 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredForDistr
ibutionToOwnersBeforeFinancia
lStatementsAuthorisedForIssue 

X instant, 
debit 

Nepiniginis turtas, paskelbtas 
skirtu paskirstyti savininkams iki 
įgaliojimo paskelbti finansines 
ataskaitas 

Nepiniginio turto, paskelbto skirtu paskirstyti savininkams kaip 
dividendai, kai paskelbimo data yra po ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos, tačiau iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, 
suma. 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 17 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredForDist
ributionToOwnersBeforeFinanci
alStatementsAuthorisedForIssue
AtFairValue 

X instant, 
debit 

Nepiniginis turtas, paskelbtas 
skirtu paskirstyti savininkams iki 
įgaliojimo paskelbti finansines 
ataskaitas, tikrąja verte 

Nepiniginio turto, paskelbto skirtu paskirstyti savininkams kaip 
dividendai, kai paskelbimo data yra po ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos, tačiau iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, 
tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]; Nepiniginis turtas, 
paskelbtas skirtu paskirstyti savininkams iki įgaliojimo 
paskelbti finansines ataskaitas] 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 17 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncashAssetsPledgedAsColla
teralForWhichTransfereeHasRig
htByContractOrCustomToSellO
rRepledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Nepiniginis turtas, įkeistas kaip 
užstatas, kurį gavėjas pagal 
sutartį arba įprastai turi teisę 
parduoti ar pakartotinai įkeisti 

Gavėjui pateikiamo nepiniginio turto, įkeisto kaip užstatas 
(pvz., skolos arba nuosavybės priemonės), kurį gavėjas pagal 
sutartį arba įprastai turi teisę parduoti ar pakartotinai įkeisti, 
suma. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
3.2.23 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 39-ojo TAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full NoncontrollingInterestInAcquire
eRecognisedAtAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Nekontroliuojama dalis įsigyja
mame ūkio subjekte, pripažinta 
įsigijimo datą 

Nekontroliuojamos dalies įsigyjamame ūkio subjekte suma, 
pripažinta įsigijimo datą, verslo jungimams, kai įsigyjantysis 
ūkio subjektas įsigijimo datą įsigyjamame ūkio subjekte turi 
mažiau kaip 100 % nuosavybės dalių. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio o punkto i 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 812 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncontrollingInterests X instant, 
credit 

Nekontroliuojamos dalys Nuosavybės patronuojamojoje įmonėje dalies, nei tiesiogiai, 
nei netiesiogiai nepriskirtinos patronuojančiajai įmonei, suma. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio q punktas, atsklei
dimas: 10-ojo TFAS 22 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
12 straipsnio f punktas 

ifrs-full NoncontrollingInterestsMember member Nekontroliuojamos dalys 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės patronuojamojoje įmonėje dalį, 
nei tiesiogiai, nei netiesiogiai nepriskirtiną patronuojančiajai 
įmonei. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAccruedIncome X instant, 
debit 

Ilgalaikės sukauptos pajamos Ilgalaikių sukauptų pajamų suma. [Žr. Sukauptos pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentAdvances X instant, 
credit 

Gauti ilgalaikiai išankstiniai 
mokėjimai 

Ilgalaikė gautų mokėjimų už ateityje tiektinas prekes ar teik
tinas paslaugas suma. [Žr. Gauti išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas Turto, kuris neatitinka trumpalaikio turto apibrėžties, suma. 
[Žr. Trumpalaikis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
66 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TFAS B12 straipsnio b 
punkto ii papunktis, pavyzdys: 
12-ojo TFAS B10 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full NoncurrentAssetsAbstract Ilgalaikis turtas [abstract] 

ifrs-full NoncurrentAssetsHeldForSaleM
ember 

member Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti 
[member] 

Šis elementas rodo ilgalaikį turtą, kurį galima greitai parduoti 
esant dabartinei jo būklei įprastomis tokio turto pardavimo 
sąlygomis ir kurio pardavimas labai tikėtinas. [Žr. Ilgalaikis 
turtas] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis, bendra praktika: 5- 
ojo TFAS 38 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 813 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGr
oupsClassifiedAsHeldForDistrib
utionToOwners 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami prie 
skirtų paskirstyti savininkams 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie 
skirtų paskirstyti savininkams, suma. [Žr. Ilgalaikis turtas] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis, atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 5A straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGr
oupsClassifiedAsHeldForSale 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami prie 
skirtų parduoti 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie 
skirtų parduoti, suma. [Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos 
prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGr
oupsClassifiedAsHeldForSaleM
ember 

member Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami prie 
skirtų parduoti [member] 

Šis elementas rodo ilgalaikį turtą arba perleidžiamas grupes, 
priskiriamus prie skirtų parduoti. [Žr. Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; Ilgalaikis turtas, 
skirtas parduoti [member]] 

bendra praktika: 36-ojo TAS 
127 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGr
oupsClassifiedAsHeldForSaleOr
AsHeldForDistributionToOwners 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami prie 
skirtų parduoti arba skirtų 
paskirstyti savininkams 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie 
skirtų parduoti arba skirtų paskirstyti savininkams, suma. 
[Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami 
prie skirtų paskirstyti savininkams; Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio j punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 814 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGr
oupsClassifiedAsHeldForSaleOr
AsHeldForDistributionToOwner
sAbstract 

Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami prie 
skirtų parduoti arba skirtų 
paskirstyti savininkams [abstract] 

ifrs-full NoncurrentAssetsOtherThanFi
nancialInstrumentsDeferredTa
xAssetsPostemploymentBenefit
AssetsAndRightsArisingUnderI
nsuranceContracts 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas, kitas nei finan
sinės priemonės, atidėtųjų 
mokesčių turtas, išmokų darbuo
tojams turtas ir teisės, susijusios 
su draudimo sutartimis 

Ilgalaikio turto, kito nei finansinės priemonės, atidėtųjų 
mokesčių turto, išmokų darbuotojams turto ir teisių, susijusių 
su draudimo sutartimis, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; 
Finansinės priemonės, grupė [member]; Ilgalaikis turtas; Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentAssetsRecognisedAs
OfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas, pripažintas 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto ilgalaikio turto suma, pripažinta 
įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis biologinis turtas Ilgalaikio biologinio turto suma. [Žr. Biologinis turtas] atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio f punktas 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssetsMe
mber 

member Ilgalaikis biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo ilgalaikį biologinį turtą. [Žr. Biologinis 
turtas] 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
50 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 815 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentContractAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis sutarties turtas Ilgalaikio sutarties turto suma. [Žr. Sutarties turtas] atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentContractLiabilities X instant, 
credit 

Ilgalaikiai sutarties 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių sutarties įsipareigojimų suma. [Žr. Sutarties 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDebtInstrumentsIssu
ed 

X instant, 
credit 

Išleistos ilgalaikės skolos prie
monės 

Išleistų ilgalaikių skolos priemonių suma. [Žr. Išleistos skolos 
priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDepositsFromCusto
mers 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai indėliai iš klientų Ilgalaikių indėlių iš klientų suma. [Žr. Indėliai iš klientų] bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinancialA
ssets 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis išvestinis finansinis 
turtas 

Ilgalaikio išvestinio finansinio turto suma. [Žr. Išvestinis finan
sinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinancialL
iabilities 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai išvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių išvestinių finansinių įsipareigojimų suma. [Žr. Išves
tiniai finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDividendPayables X instant, 
credit 

Ilgalaikiai mokėtini dividendai Ilgalaikių mokėtinų dividendų suma. [Žr. Mokėtini dividendai] bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 816 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Ilgalaikiai mokėtini akcizai Ilgalaikių mokėtinų akcizų suma. [Žr. Mokėtini akcizai] bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentFinanceLeaseReceiv
ables 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės už finansinę nuomą 
gautinos sumos 

Ilgalaikių už finansinę nuomą gautinų sumų suma. [Žr. Finan
sinės nuomos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas Ilgalaikio finansinio turto suma. [Žr. Finansinis turtas] atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtA
mortisedCost 

X instant, 
debit 

Amortizuota savikaina verti
namas ilgalaikis finansinis turtas 

Amortizuota savikaina vertinamo ilgalaikio finansinio turto 
suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio f punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFai
rValueThroughOtherComprehen
siveIncome 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFai
rValueThroughOtherComprehen
siveIncomeAbstract 

Ilgalaikis finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 817 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFai
rValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFai
rValueThroughProfitOrLossAbs
tract 

Ilgalaikis finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais [abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFai
rValueThroughProfitOrLossClas
sifiedAsHeldForTrading 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskiriamas 
prie laikomo prekybai 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamo prie 
laikomo prekybai, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriamas prie laikomo prekybai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 8 straipsnio a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFai
rValueThroughProfitOrLossDesi
gnatedUponInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskirtas 
pirminio pripažinimo metu arba 
vėliau 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirto 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, priskirtas pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFai
rValueThroughProfitOrLossMan
datorilyMeasuredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
privalomai vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais 

Ilgalaikio finansinio turto, privalomai vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pagal 
9-ąjį TFAS, suma. [Žr. Finansinis turtas, privalomai verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 818 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss
MeasuredAsSuchInAccordance
WithExemptionForReacquisitio
nOfOwnEquityInstruments 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavo kapi
talo priemonių pakartotinio 
įsigijimo išimtį 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavo kapitalo priemonių pakartotinio įsigi
jimo išimtį, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavo kapitalo priemonių 
pakartotinio įsigijimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss
MeasuredAsSuchInAccordance
WithExemptionForRepurchaseO
fOwnFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavų finan
sinių įsipareigojimų atpirkimo 
išimtį 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavų finansinių įsipareigojimų atpirkimo 
išimtį, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavų finansinių įsiparei
gojimų atpirkimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAvail
ableforsale 

X instant, 
debit 

Parduoti laikomas ilgalaikis 
finansinis turtas 

Parduoti laikomo ilgalaikio finansinio turto suma. [Žr. Parduoti 
laikomas finansinis turtas; Ilgalaikis finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsMeas
uredAtFairValueThroughOtherC
omprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Ilgalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų suma. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 819 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesA
tAmortisedCost 

X instant, 
credit 

Amortizuota savikaina vertinami 
ilgalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Amortizuota savikaina vertinamų ilgalaikių finansinių įsiparei
gojimų suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinami finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio g punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 8 straipsnio f 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesA
tFairValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai finansiniai įsipareigo
jimai, vertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesA
tFairValueThroughProfitOrLoss
Abstract 

Ilgalaikiai finansiniai įsipareigo
jimai, vertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais [abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesA
tFairValueThroughProfitOrLoss
ClassifiedAsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai finansiniai įsipareigo
jimai, vertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priski
riami prie laikomų prekybai 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atitin
kančių termino laikomas prekybai apibrėžtį, suma. [Žr. Ilgalai
kiai finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesA
tFairValueThroughProfitOrLoss
DesignatedUponInitialRecogniti
on 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai finansiniai įsipareigo
jimai, vertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu arba 
vėliau 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip 
priskirtų pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 820 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentGovernmentGrants X instant, 
credit 

Ilgalaikės valstybės dotacijos Ilgalaikių valstybės dotacijų, finansinės būklės ataskaitoje 
pripažintų būsimųjų laikotarpių pajamomis, suma. [Žr. Vyriau
sybė [member]; Būsimųjų laikotarpių pajamos; Valstybės 
dotacijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentHeldtomaturityInvest
ments 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iki termino laikomos 
investicijos 

Ilgalaikių iki termino laikomų investicijų suma. [Žr. Iki 
termino laikomos investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentInterestPayable X instant, 
credit 

Ilgalaikės mokėtinos palūkanos Ilgalaikių mokėtinų palūkanų suma. [Žr. Mokėtinos palūkanos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentInterestReceivable X instant, 
debit 

Ilgalaikės gautinos palūkanos Ilgalaikių gautinų palūkanų suma. [Žr. Gautinos palūkanos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentInventories X instant, 
debit 

Ilgalaikės atsargos Ilgalaikių atsargų suma. [Žr. Atsargos] atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio g punktas 

ifrs-full NoncurrentInventoriesArisingFr
omExtractiveActivitiesAbstract 

Ilgalaikės atsargos, susidarančios 
dėl gavybos veiklos [abstract] 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsInEquityI
nstrumentsDesignatedAtFairVal
ueThroughOtherComprehensive
Income 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės investicijos į nuosa
vybės priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis 

Ilgalaikių investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio 
subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. 
[Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 821 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsOtherTha
nInvestmentsAccountedForUsin
gEquityMethod 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės investicijos, išskyrus 
investicijas, apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą 

Ilgalaikių investicijų, išskyrus investicijas, apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą, suma. [Žr. Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą; Ilgalaikis turtas; Investicijos, 
išskyrus investicijas, apskaitomas taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Ilgalaikiai nuomos 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių nuomos įsipareigojimų suma. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentLeasePrepayments X instant, 
debit 

Ilgalaikiai išankstiniai nuomos 
mokesčiai 

Ilgalaikių išankstinių nuomos mokesčių suma. [Žr. Ilgalaikiai 
išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentLiabilities X instant, 
credit 

Ilgalaikiai įsipareigojimai Įsipareigojimų, kurie neatitinka trumpalaikių įsipareigojimų 
apibrėžties, suma. [Žr. Trumpalaikiai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
69 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TFAS B12 straipsnio b 
punkto iv papunktis, pavyzdys: 
12-ojo TFAS B10 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesAbstract Ilgalaikiai įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai įsipareigojimai, pripa 
žinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų ilgalaikių įsipareigojimų suma, 
pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 822 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentLoansAndReceivables X instant, 
debit 

Ilgalaikės paskolos ir gautinos 
sumos 

Ilgalaikių paskolų ir gautinų sumų suma. [Žr. Paskolos ir 
gautinos sumos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentNoncashAssetsPled
gedAsCollateralForWhichTransf
ereeHasRightByContractOrCust
omToSellOrRepledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis nepiniginis turtas, 
įkeistas kaip užstatas, kurį 
gavėjas pagal sutartį arba įprastai 
turi teisę parduoti ar pakartotinai 
įkeisti 

Gavėjui pateikiamo ilgalaikio nepiniginio turto, įkeisto kaip 
užstatas (pvz., skolos arba nuosavybės priemonės), kurį 
gavėjas pagal sutartį arba įprastai turi teisę parduoti ar pakar
totinai įkeisti, suma. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
3.2.23 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 39-ojo TAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentOreStockpiles X instant, 
debit 

Ilgalaikės rūdos atsargos Ilgalaikių atsargų grupė, kuri atitinka rūdos atsargų sumą. 
[Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPayables X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos ilgalaikės 
mokėtinos sumos 

Ilgalaikių prekybos mokėtinų sumų ir kitų ilgalaikių mokėtinų 
sumų suma. [Žr. Kitos ilgalaikės mokėtinos sumos; Ilgalaikės 
prekybos mokėtinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio k punktas 

ifrs-full NoncurrentPayablesAbstract Prekybos ir kitos ilgalaikės 
mokėtinos sumos [abstract] 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPurchase
OfEnergy 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės už energijos įsigijimą 
mokėtinos sumos 

Ilgalaikių už energijos įsigijimą mokėtinų sumų suma. [Žr. Už 
energijos įsigijimą mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 823 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPurchase
OfNoncurrentAssets 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės už ilgalaikio turto 
įsigijimą mokėtinos sumos 

Ilgalaikių už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinų sumų suma. 
[Žr. Už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPayablesOnSocialSe
curityAndTaxesOtherThanInco
meTax 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės mokėtinos socialinio 
draudimo ir mokesčių, išskyrus 
pelno mokestį, sumos 

Ilgalaikių mokėtinų socialinio draudimo ir mokesčių, išskyrus 
pelno mokestį, sumų suma. [Žr. Mokėtinos socialinio drau
dimo ir mokesčių, išskyrus pelno mokestį, sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPayablesToRelatedP
arties 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės susijusioms šalims 
mokėtinos sumos 

Ilgalaikių susijusioms šalims mokėtinų sumų suma. [Žr. Susiju
sios šalys [member]; Susijusioms šalims mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPayablesToTradeSup
pliers 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės prekybos mokėtinos 
sumos 

Ilgalaikė tiekėjams už prekes ir paslaugas, naudojamas ūkio 
subjekto veiklai, mokėtinų sumų suma. [Žr. Prekybos mokė
tinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
BondsIssued 

X instant, 
credit 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 
ilgalaikė dalis 

Išleistų ilgalaikių obligacijų ilgalaikė dalis. [Žr. Išleistos 
obligacijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
BorrowingsByTypeAbstract 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų ilga
laikė dalis pagal rūšį [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 824 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
CommercialPapersIssued 

X instant, 
credit 

Išleistų ilgalaikių komercinių 
vekselių ilgalaikė dalis 

Išleistų ilgalaikių komercinių vekselių ilgalaikė dalis. 
[Žr. Išleisti komerciniai vekseliai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
LoansReceived 

X instant, 
credit 

Gautų ilgalaikių paskolų ilga
laikė dalis 

Gautų ilgalaikių paskolų ilgalaikė dalis. [Žr. Gautos paskolos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
NotesAndDebenturesIssued 

X instant, 
credit 

Išleistų ilgalaikių vekselių ir 
skolinių įsipareigojimų ilgalaikė 
dalis 

Išleistų ilgalaikių vekselių ir skolinių įsipareigojimų ilgalaikė 
dalis. [Žr. Išleisti vekseliai ir skoliniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
SecuredBankLoansReceived 

X instant, 
credit 

Gautų ilgalaikių užtikrintų banko 
paskolų ilgalaikė dalis 

Gautų ilgalaikių užtikrintų banko paskolų ilgalaikė dalis. 
[Žr. Gautos užtikrintos banko paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
UnsecuredBankLoansReceived 

X instant, 
credit 

Gautų ilgalaikių neužtikrintų 
banko paskolų ilgalaikė dalis 

Gautų ilgalaikių neužtikrintų banko paskolų ilgalaikė dalis. 
[Žr. Gautos neužtikrintos banko paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfOtherNonc
urrentBorrowings 

X instant, 
credit 

Kitų ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
ilgalaikė dalis 

Kitų ilgalaikių pasiskolintų lėšų ilgalaikė dalis. [Žr. Kitos 
pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPrepayments X instant, 
debit 

Ilgalaikiai išankstiniai mokėjimai Ilgalaikių išankstinių mokėjimų suma. [Žr. Išankstiniai 
mokėjimai] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 825 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAndNon
currentAccruedIncome 

X instant, 
debit 

Ilgalaikiai išankstiniai mokėjimai 
ir ilgalaikės sukauptos pajamos 

Ilgalaikių išankstinių mokėjimų ir ilgalaikių sukauptų pajamų 
suma. [Žr. Išankstiniai mokėjimai; Sukauptos pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAndNon
currentAccruedIncomeAbstract 

Ilgalaikiai išankstiniai mokėjimai 
ir ilgalaikės sukauptos pajamos 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentProgrammingAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis programavimo turtas Ilgalaikio programavimo turto suma. [Žr. Programavimo 
turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentProvisions X instant, 
credit 

Ilgalaikiai atidėjiniai Ilgalaikių atidėjinių suma. [Žr. Atidėjiniai] atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio l punktas 

ifrs-full NoncurrentProvisionsAbstract Ilgalaikiai atidėjiniai [abstract] 

ifrs-full NoncurrentProvisionsForEmplo
yeeBenefits 

X instant, 
credit 

Išmokoms darbuotojams skirti 
ilgalaikiai atidėjiniai 

Išmokoms darbuotojams skirtų ilgalaikių atidėjinių suma. 
[Žr. Išmokoms darbuotojams skirti atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivables X instant, 
debit 

Prekybos ir kitos ilgalaikės 
gautinos sumos 

Ilgalaikių prekybos gautinų sumų ir kitų ilgalaikių gautinų 
sumų suma. [Žr. Ilgalaikės prekybos gautinos sumos; Kitos 
ilgalaikės gautinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio h punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 78 straipsnio b 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 826 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentReceivablesAbstract Prekybos ir kitos ilgalaikės 
gautinos sumos [abstract] 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueFrom
Associates 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš asocijuotųjų įmonių 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš asocijuotųjų įmonių gautinų sumų suma. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueFrom
JointVentures 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš bendrų įmonių 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš bendrų įmonių gautinų sumų suma. [Žr. Bendros 
įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueFrom
RelatedParties 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš susijusių šalių 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš susijusių šalių gautinų sumų suma. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromCon
tractsWithCustomers 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės pagal sutartis su 
klientais gautinos sumos 

Ilgalaikių pagal sutartis su klientais gautinų sumų suma. 
[Žr. Pagal sutartis su klientais gautinos sumos] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromRen
talOfProperties 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš turto nuomos 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš turto nuomos gautinų sumų suma. [Žr. Iš turto 
nuomos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromSal
eOfProperties 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš turto pardavimo 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš turto pardavimo gautinų sumų suma. [Žr. Iš turto 
pardavimo gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromTax
esOtherThanIncomeTax 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš mokesčių, išskyrus 
pelno mokestį, gautinos sumos 

Ilgalaikių iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, gautinų sumų 
suma. [Žr. Iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, gautinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 827 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentRecognisedAssetsDe
finedBenefitPlan 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis grynasis apibrėžtųjų 
išmokų turtas 

Ilgalaikio grynojo apibrėžtųjų išmokų turto suma. [Žr. Grynasis 
apibrėžtųjų išmokų turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentRecognisedLiabilitie
sDefinedBenefitPlan 

X instant, 
credit 

Ilgalaikis grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas 

Ilgalaikio grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo suma. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentRefundsProvision X instant, 
credit 

Ilgalaikis lėšų grąžinimo 
atidėjinys 

Ilgalaikio lėšų grąžinimo atidėjinio suma. [Žr. Lėšų grąžinimo 
atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 4 
pavyzdys, Lėšų grąžinimo poli
tika, pavyzdys: 37-ojo TAS 
87 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentRestrictedCashAndC
ashEquivalents 

X instant, 
debit 

Ilgalaikiai rezervuoti pinigai ir 
pinigų ekvivalentai 

Ilgalaikių rezervuotų pinigų ir pinigų ekvivalentų suma. 
[Žr. Rezervuoti pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentRetentionPayables X instant, 
credit 

Ilgalaikės mokėtinos atidėtų 
mokėjimų sumos 

Ilgalaikių mokėtinų atidėtų mokėjimų suma. [Žr. Mokėtinos 
atidėtų mokėjimų sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentTradeReceivables X instant, 
debit 

Ilgalaikės prekybos gautinos 
sumos 

Ilgalaikių prekybos gautinų sumų suma. [Žr. Prekybos 
gautinos sumos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTaxPaya
bles 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai mokėtini pridėtinės 
vertės mokesčiai 

Ilgalaikių mokėtinų pridėtinės vertės mokesčių suma. 
[Žr. Mokėtini pridėtinės vertės mokesčiai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 828 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTaxRece
ivables 

X instant, 
debit 

Ilgalaikiai gautini pridėtinės 
vertės mokesčiai 

Ilgalaikių gautinų pridėtinės vertės mokesčių suma. [Žr. Gautini 
pridėtinės vertės mokesčiai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full NonderivativeFinancialLiabilitie
sUndiscountedCashFlows 

X instant, 
credit 

Neišvestiniai finansiniai įsiparei
gojimai, nediskontuoti pinigų 
srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
neišvestiniais finansiniais įsipareigojimais, suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio a punktas 

ifrs-full NonderivativeInvestmentContra
ctLiabilitiesMeasuredAtFairValu
eThroughProfitOrLossApplyingI
AS39 

X instant, 
credit 

Neišvestinių finansinių prie
monių investicinių sutarčių 
įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
nustatyti taikant 39-ąjį TAS 

Neišvestinių finansinių priemonių investicinių sutarčių įsiparei
gojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, nustatytų taikant 39-ąjį TAS, 
suma. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full NongovernmentCustomersMem
ber 

member Nevyriausybiniai klientai 
[member] 

Šis elementas rodo nevyriausybinius klientus. [Žr. Vyriausybė 
[member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoninsuranceAssetsAcquiredBy
ExercisingRightsToRecoveries 

X instant, 
credit 

Ne draudimo turtas, įgytas pasi
naudojant teisėmis į atgautas 
sumas 

Ne draudimo turto, įgyto pasinaudojant teisėmis į atgautas 
sumas, suma. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN h 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full NonlifeInsuranceContractsMem
ber 

member Ne gyvybės draudimo sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo ne gyvybės draudimo sutartis. [Žr. Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 829 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NonrecurringFairValueMeasure
mentMember 

member Vieną kartą nustatoma tikroji 
vertė [member] 

Šis elementas rodo tikrąsias vertes, kurias pagal kitus TFAS 
privaloma arba leidžiama pateikti finansinės būklės ataskaitoje 
konkrečiomis aplinkybėmis. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio a punktas 

ifrs-full NonsubscriptionCirculationReve
nue 

X duration, 
credit 

Platinimo pajamos ne dėl 
prenumeratos 

Platinimo pajamų, gautų ne dėl prenumeratos, suma. 
[Žr. Pajamos; Platinimo pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

esef_cor NotesAccountingPoliciesAndMa
ndatoryTags 

Aiškinamųjų raštų, apskaitos 
politikos ir privalomų pagrin
dinės taksonomijos elementų 
vietaženklis: šis ženklas 
PRIVALO būti naudojamas 
finansinių ataskaitų aiškinamuo
siuose raštuose atskleidžiamų 
duomenų ženklinimo pradžiai 
pažymėti 

ifrs-full NotesAndDebenturesIssued X instant, 
credit 

Išleisti vekseliai ir skoliniai 
įsipareigojimai 

Ūkio subjekto išleistų vekselių ir skolinių įsipareigojimų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NotInternallyGeneratedMember member Ne viduje sukurtas [member] Šis elementas rodo straipsnius, kurių ūkio subjektas nesukūrė. atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full NotionalAmount X instant Tariamoji suma Finansinės priemonės nominalioji vertė, naudojama su ta prie
mone susijusiems mokėjimams apskaičiuoti. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 830 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NotLaterThanOneMonthMember member Ne vėlesnis negu vienas mėnuo 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra ne vėlesnis negu vienas 
mėnuo. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnio a punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnio a punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full NotLaterThanOneYearMember member Ne vėlesnis negu vieni metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra ne vėlesnis negu vieni 
metai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
61 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 16-ojo TFAS 97 straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis, atskleidimas: 17- 
ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full NotLaterThanThreeMonthsMem
ber 

member Ne vėlesnis negu trys mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra ne vėlesnis negu trys 
mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 28 
ĮN straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnio a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full NotMeasuredAtFairValueInState
mentOfFinancialPositionButFor
WhichFairValueIsDisclosedMe
mber 

member Finansinės būklės ataskaitoje 
nėra vertinami tikrąja verte, 
tačiau kurių tikroji vertė atsklei
džiama [member] 

Šis elementas rodo straipsnius, kurie finansinės būklės ataskai
toje nėra vertinami tikrąja verte, tačiau kurių tikroji vertė 
atskleidžiama [member] [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
97 straipsnis 

ifrs-full NumberAndAverageNumberOf
EmployeesAbstract 

Darbuotojų skaičius ir vidutinis 
skaičius [abstract] 

ifrs-full NumberOfEmployees X.XX 
instant 

Darbuotojų skaičius Ūkio subjekto įdarbintų darbuotojų skaičius tam tikrą datą. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 831 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NumberOfInstrumentsGrantedIn
SharebasedPaymentArrangement 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų priemonių 
skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis suteiktų priemonių 
skaičius. 

pavyzdys: 2-ojo TFAS 23 ĮN, 
pavyzdys: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio a punktas 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOrInterest
sIssuedOrIssuable 

X.XX 
instant 

Išleistų ar išleistinų priemonių 
arba dalių skaičius 

Įsigijimo datą už įsigyjančiojo ūkio subjekto nuosavybės dalis, 
kurios perleidžiamos kaip atlygis verslo jungimo metu, išleistų 
ar išleistinų priemonių arba dalių skaičius. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punkto iv 
papunktis 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOtherEqui
tyInstrumentsGranted 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų kitų nuosa
vybės priemonių skaičius 

Kitų nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai), suteiktų pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis, 
skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas, bendra 
praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfLivingAnimals X.XX 
instant 

Gyvūnų skaičius Ūkio subjekto turimų gyvūnų skaičius. bendra praktika: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrume
ntsExercisableInSharebasedPay
mentArrangement 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdomų kitų nuosa
vybės priemonių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdomų kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo sando
riai) skaičius. 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrume
ntsExercisedOrVestedInShareba
sedPaymentArrangement 

X.XX 
duration 

Kitų nuosavybės priemonių, 
kurios yra įvykdytos arba į 
kurias suteiktos teisės pagal 
susitarimą dėl mokėjimo akci
jomis, skaičius 

Kitų nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai), kurios yra įvykdytos arba į kurias suteiktos teisės 
pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis, skaičius. 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 832 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrume
ntsExpiredInSharebasedPayment
Arrangement 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis pasibaigusių kitų 
nuosavybės priemonių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis pasibaigusių kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo sando
riai) skaičius. 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrume
ntsForfeitedInSharebasedPayme
ntArrangement 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis atimtų kitų nuosavybės 
priemonių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis atimtų kitų nuosa
vybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo sandoriai) 
skaičius. 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrume
ntsOutstandingInSharebasedPay
mentArrangement 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis galiojančių kitų 
nuosavybės priemonių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis galiojančių kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo sando
riai) skaičius. 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfOtherParticipantsOfR
etirementBenefitPlan 

X.XX 
duration 

Kitų pensijų išmokų plano 
dalyvių skaičius 

Kitų pensijų išmokų plano dalyvių skaičius. atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio b punktas 

ifrs-full NumberOfOutstandingShareOpt
ions 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 2-ojo TFAS 45 straipsnio 
b punkto i papunktis, atsklei
dimas: 2-ojo TFAS 45 straipsnio 
b punkto vi papunktis 

ifrs-full NumberOfParticipantsOfRetire
mentBenefitPlanReceivingBenef
its 

X.XX 
duration 

Išmokas gaunančių pensijų 
išmokų plano dalyvių skaičius 

Išmokas gaunančių pensijų išmokų plano dalyvių skaičius. atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 833 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExercisa
bleInSharebasedPaymentArrang
ement 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdomų akcijų pasi
rinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdomų akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto vii 
papunktis 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExercise
dInSharebasedPaymentArrange
ment 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdytų akcijų pasi
rinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdytų akcijų pasi
rinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto iv 
papunktis 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExpired
InSharebasedPaymentArrangem
ent 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis pasibaigusių akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis pasibaigusių akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto v 
papunktis 

ifrs-full NumberOfShareOptionsForfeite
dInSharebasedPaymentArrange
ment 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis atimtų akcijų pasirin
kimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis atimtų akcijų pasirin
kimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full NumberOfShareOptionsGranted
InSharebasedPaymentArrangem
ent 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų akcijų pasi
rinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis suteiktų akcijų pasi
rinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 834 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NumberOfSharesAuthorised shares Pasirašytų akcijų skaičius Pasirašytų akcijų skaičius. atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full NumberOfSharesIssued shares Išleistų akcijų skaičius Ūkio subjekto išleistų akcijų skaičius. bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAbstract Išleistų akcijų skaičius [abstract] 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAndFull
yPaid 

shares Išleistų ir visiškai apmokėtų 
akcijų skaičius 

Ūkio subjekto išleistų akcijų, už kurias visiškai apmokėta, 
skaičius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedButNotF
ullyPaid 

shares Išleistų, bet nevisiškai apmokėtų 
akcijų skaičius 

Ūkio subjekto išleistų akcijų, už kurias nevisiškai apmokėta, 
skaičius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full NumberOfSharesOutstanding shares Neapmokėtų akcijų skaičius Akcijų, kurios buvo pasirašytos ir išleistos, skaičius atėmus 
turimų supirktų nuosavų akcijų skaičių. [Žr. Supirktos 
nuosavos akcijos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full OccupancyExpense X duration, 
debit 

Užimtumo sąnaudos Sąnaudų, atsirandančių dėl ūkio subjekto gautų užimtumo 
paslaugų, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OfficeEquipment X instant, 
debit 

Biuro įranga Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, kuriuos sudaro 
įranga, naudojama biuro funkcijoms atlikti ir konkrečiai 
gamybos procese nenaudojama, suma. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 835 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OfficeEquipmentMember member Biuro įranga [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro įranga, naudojama biuro funkcijoms atlikti 
ir konkrečiai gamybos procese nenaudojama. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio h punktas 

ifrs-full OilAndGasAssets X instant, 
debit 

Naftos ir dujų turtas Turto, susijusio su naftos ir dujų tyrinėjimu, vertinimu, plėtra 
ar gamyba, suma. 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full OilAndGasAssetsMember member Naftos ir dujų turtas [member] Šis elementas rodo naftos ir dujų turtą. [Žr. Naftos ir dujų 
turtas] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full OnDemandMember member Iki pareikalavimo [member] Šis elementas rodo laiko intervalą iki pareikalavimo. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OnerousContractsContingentLia
bilityMember 

member Nuostolingų sutarčių neapibrėž
tieji įsipareigojimai [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus pagal 
nuostolingas sutartis. Nuostolinga sutartis – sutartis, pagal 
kurią neišvengiamos prievolės vykdymo išlaidos viršija tikėtiną 
ekonominę naudą. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 836 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OnerousContractsProvision X instant, 
credit 

Nuostolingų sutarčių atidėjinys Atidėjinio nuostolingoms sutartims suma. Nuostolinga sutartis 
– sutartis, pagal kurią neišvengiamos prievolės vykdymo 
išlaidos viršija tikėtiną ekonominę naudą. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full OnerousContractsProvisionAbst
ract 

Nuostolingų sutarčių atidėjinys 
[abstract] 

ifrs-full OnerousContractsProvisionMem
ber 

member Nuostolingų sutarčių atidėjinys 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinį nuostolingoms sutartims. 
[Žr. Nuostolingų sutarčių atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full OneYearBeforeReportingYearM
ember 

member Vieni metai iki ataskaitinių metų 
[member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė vieni metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full OperatingExpense X duration, 
debit 

Veiklos sąnaudos Visų veiklos sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OperatingExpenseExcludingCos
tOfSales 

X duration, 
debit 

Veiklos sąnaudos, atėmus 
pardavimo savikainą 

Veiklos sąnaudų suma, atėmus pardavimo savikainą. 
[Žr. Pardavimo savikaina] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OperatingLeaseIncome X duration, 
credit 

Veiklos nuomos pajamos Veiklos nuomos pajamų suma. Veiklos nuoma yra nuoma, 
kuria neperleidžiama iš esmės visa su nuomojamo turto nuosa
vybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
90 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 837 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OperatingSegmentsMember member Veiklos segmentai [member] Šis elementas reiškia veiklos segmentus. Veiklos segmentas 
yra ūkio subjekto dalis: a) dalyvaujanti ekonominėje veikloje, 
iš kurios ji gali uždirbti pajamų ir patirti sąnaudų (įskaitant 
pajamas ir sąnaudas, susijusias su sandoriais, vykdomais su 
kitomis to paties ūkio subjekto dalimis); b) kurios veiklos 
rezultatus reguliariai tikrina pagrindinis ūkio subjekto asmuo, 
priimdamas sprendimą dėl išteklių, kuriuos reikia paskirti 
segmentui, ir siekdamas įvertinti jo finansinius rezultatus; ir 
c) kuri yra pateikusi atskirą finansinę informaciją. 
[Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full OptionContractMember member Pasirinkimo sandoris [member] Šis elementas rodo išvestinę finansinę priemonę, kuri suteikia 
turėtojui teisę, bet ne pareigą pirkti arba parduoti pagrindinį 
turtą už iš anksto nustatytą kainą. [Žr. Išvestinės finansinės 
priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OptionPricingModelMember member Pasirinkimo sandorio kainos 
nustatymo metodas [member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderinamą 
su pajamų metodu, kuris apima būsimų sumų analizę taikant 
pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodus, tokius kaip 
Black-Scholes-Merton formulė arba dvinaris modelis (t. y. 
tinklelio modelis), apimantys dabartinės vertės metodikas ir 
atspindintys tiek pasirinkimo sandorio laiko vertę, tiek jo 
vidinę vertę. [Žr. Pajamų metodas [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B11 straipsnio b punktas, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full OrdinarySharesMember member Paprastosios akcijos [member] Šis elementas rodo nuosavybės priemones, kurios yra antra
eilės visų kitų nuosavybės priemonių klasių atžvilgiu. Jis taip 
pat atitinka standartinę ašies „Paprastųjų akcijų klasės“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 33-iojo TAS 66 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 838 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OriginalAssetsBeforeTransfer X instant, 
debit 

Pradinis turtas prieš perdavimą Su perduotu turtu, kurį ūkio subjektas toliau pripažįsta tiek, 
kiek jį toliau kontroliuoja, susijusio pradinio turto suma prieš 
perdavimą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio f punktas 

ifrs-full OtherAdjustmentsForNoncashIt
ems 

X duration, 
debit 

Kiti nepiniginių straipsnių 
koregavimai 

Nepiniginių straipsnių koregavimai siekiant suderinti pelną 
(nuostolius) su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherAdjustmentsForWhichCas
hEffectsAreInvestingOrFinancin
gCashFlow 

X duration, 
debit 

Kiti koregavimai, pagal kuriuos 
piniginis poveikis laikomas 
investicinės ar finansinės veiklos 
pinigų srautais 

Koregavimai siekiant suderinti pelną (nuostolius) su pagrin
dinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srau
tais, pagal kuriuos piniginis poveikis laikomas investicinės ar 
finansinės veiklos pinigų srautais, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherAdjustmentsToReconcileP
rofitLoss 

X duration, 
debit 

Kiti koregavimai pelnui (nuosto
liams) suderinti 

Koregavimai siekiant suderinti pelną (nuostolius) su pagrin
dinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srau
tais, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Koregavimai pelnui 
(nuostoliams) suderinti] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full OtherAssets X instant, 
debit 

Kitas turtas Turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiški
namajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 839 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherAssetsAmountContributed
ToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Kitas turtas, plano turto tikrosios 
vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka kitų rūšių turtas, kurio ūkio subjektas atskirai 
neatskleidžia. [Žr. Plano turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
142 straipsnis 

ifrs-full OtherAssetsMember member Kitas turtas [member] Šis elementas rodo turtą, kurio ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
53 straipsnis 

ifrs-full OtherBorrowings X instant, 
credit 

Kitos pasiskolintos lėšos Pasiskolintų lėšų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherCashAndCashEquivalents X instant, 
debit 

Kiti pinigai ir pinigų 
ekvivalentai 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full OtherCashPaymentsFromOperat
ingActivities 

X duration, 
credit 

Kitos pagrindinės veiklos pinigų 
išmokos 

Pagrindinės veiklos pinigų išmokos, kurių ūkių subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 
14 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 840 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcquireE
quityOrDebtInstrumentsOfOther
EntitiesClassifiedAsInvestingAc
tivities 

X duration, 
credit 

Kitos pinigų išmokos įsigyjant 
kitų ūkio subjektų nuosavybės ar 
skolos priemones, priskiriamos 
prie investicinės veiklos 

Pinigų išmokos įsigyjant kitų ūkio subjektų nuosavybės ar 
skolos priemones (išskyrus išmokas už tokias priemones, 
kurios yra pinigų ekvivalentai arba yra skirtos parduoti ar 
perparduoti), priskiriamos prie investicinės veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
c punktas 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcquireI
nterestsInJointVenturesClassifie
dAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Kitos pinigų išmokos įsigyjant 
dalis bendrose įmonėse, priski
riamos prie investicinės veiklos 

Pinigų išmokos įsigyjant dalis bendrose įmonėse (išskyrus 
išmokas už tokias priemones, kurios yra pinigų ekvivalentai 
arba yra skirtos parduoti ar perparduoti), priskiriamos prie 
investicinės veiklos. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
c punktas 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromOperati
ngActivities 

X duration, 
debit 

Kitos pagrindinės veiklos pinigų 
įplaukos 

Pagrindinės veiklos pinigų įplaukos, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 
14 straipsnis 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSalesO
fEquityOrDebtInstrumentsOfOt
herEntitiesClassifiedAsInvesting
Activities 

X duration, 
debit 

Kitos pinigų įplaukos, gaunamos 
pardavus kitų ūkio subjektų 
nuosavybės ar skolos priemones, 
priskiriamos prie investicinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos pardavus kitų ūkio subjektų nuosavybės ar 
skolos priemones (išskyrus įplaukas už tokias priemones, 
kurios yra pinigų ekvivalentai ir yra skirtos parduoti ar perpar
duoti), priskiriamos prie investicinės veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
d punktas 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSalesOf
InterestsInJointVenturesClassifie
dAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Kitos pinigų įplaukos, gaunamos 
pardavus dalis bendrose 
įmonėse, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos pardavus dalis bendrose įmonėse (išskyrus 
įplaukas už tokias priemones, kurios yra pinigų ekvivalentai 
ir yra skirtos parduoti ar perparduoti), priskiriamos prie inves
ticinės veiklos. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 841 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComponentsOfDeferredTa
xExpenseIncome 

X duration, 
debit 

Kiti atidėtųjų mokesčių sąnaudų 
(pajamų) komponentai 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų arba pajamų komponentų, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
sąnaudos (pajamos)] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
80 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos Pajamų ir sąnaudų (įskaitant pergrupuotas sumas), kurios nėra 
pripažįstamos pelnu arba nuostoliais, kaip reikalaujama arba 
leidžiama kituose TFAS, suma. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 81A straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 12-ojo TFAS 
B12 straipsnio b punkto viii 
papunktis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAbs
tract 

Kitos bendrosios pajamos 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAttr
ibutableToNoncontrollingInteres
ts 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
priskirtinos nekontroliuojamoms 
dalims 

Kitų bendrųjų pajamų, priskirtinų nekontroliuojamoms dalims, 
suma. [Žr. Nekontroliuojamos dalys; Kitos bendrosios 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAttr
ibutableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams 

Kitų bendrųjų pajamų, priskirtinų patronuojančiosios įmonės 
savininkams, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBef
oreTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBef
oreTaxApplicationOfOverlayAp
proach 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, persidengimo 
metodo taikymas 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
persidengimo metodo taikymu. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 842 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBef
oreTaxApplicationOfOverlayAp
proachAbstract 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, persidengimo 
metodo taikymas [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBef
oreTaxAvailableforsaleFinancial
Assets 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, parduoti 
laikomas finansinis turtas 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
parduoti laikomu finansiniu turtu. [Žr. Parduoti laikomas finan
sinis turtas; Kitos bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 7 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBef
oreTaxCashFlowHedges 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, pinigų srautų 
apsidraudimo sandoriai 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pinigų srautų apsidraudimo sandoriais. [Žr. Pinigų srautų apsi
draudimo sandoriai [member]; Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxChangeInFairValueOfFi
nancialLiabilityAttributableToC
hangeInCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, finansinio 
įsipareigojimo tikrosios vertės 
pasikeitimas, sietinas su įsiparei
gojimo kredito rizikos 
pasikeitimu 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
finansinio įsipareigojimo tikrosios vertės pasikeitimu, sietinu 
su įsipareigojimo kredito rizikos pasikeitimu. [Žr. Kitos bend
rosios pajamos neatskaičius mokesčių; Kredito rizika 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBef
oreTaxChangeInValueOfForeig
nCurrencyBasisSpreads 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, užsienio 
valiutos bazės skirtumų vertės 
pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
užsienio valiutos bazės skirtumų vertės pokyčiu. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 843 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBef
oreTaxChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContracts 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, išankstinių 
sandorių išankstinių elementų 
vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBef
oreTaxChangeInValueOfTimeV
alueOfOptions 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, pasirinkimo 
sandorių laiko vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčiu. [Žr. Kitos bendro
sios pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBef
oreTaxExchangeDifferencesOn
Translation 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, valiutos 
keitimo skirtumai, atsirandantys 
dėl perskaičiavimo 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
valiutos keitimo skirtumais, atsirandančiais perskaičiuojant 
užsienyje veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų 
duomenis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius 
mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxFinanceIncomeExpenses
FromReinsuranceContractsHeld
ExcludedFromProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
neatskaičius mokesčių, finan
sinės pajamos (sąnaudos) pagal 
turimas perdraudimo sutartis, 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma, neatskaičius mokesčių, susijusi su 
finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal turimas perdrau
dimo sutartis. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxFinancialAssetsMeasure
dAtFairValueThroughOtherCom
prehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
finansiniu turtu, vertinamu tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto viii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 844 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBef
oreTaxGainsLossesFromInvest
mentsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, pelnas 
(nuostoliai) dėl investicijų į 
nuosavybės priemones 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pelnu (nuostoliais) dėl investicijų į nuosavybės priemones, 
kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, tikrosios vertės pasikeitimų. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto vii 
papunktis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxGainsLossesOnHedgingI
nstrumentsThatHedgeInvestmen
tsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, pelnas 
(nuostoliai) dėl apsidraudimo 
priemonių, kuriomis apdrau
džiamos investicijos į nuosa
vybės priemones 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pelnu (nuostoliais) dėl apsidraudimo priemonių, kuriomis 
apdraudžiamos investicijos į nuosavybės priemones, kurias 
ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBef
oreTaxGainsLossesOnRemeasur
ementsOfDefinedBenefitPlans 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, pelnas 
(nuostoliai) dėl apibrėžtųjų 
išmokų planų pakartotinių 
vertinimų 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pelnu (nuostoliais) dėl apibrėžtųjų išmokų planų pakartotinių 
vertinimų, kurie apima aktuarinį pelną ir nuostolius; plano 
turto grąžą, išskyrus grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo 
(turto) grynųjų palūkanų sumas; bet kokį turto viršutinės ribos 
poveikio pasikeitimą, išskyrus grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) grynųjų palūkanų sumas. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių; Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]; Plano turtas [member]; Grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBef
oreTaxGainsLossesOnRevaluati
on 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, pelnas 
(nuostoliai) dėl perkainojimo 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pelnu (nuostoliais), susijusiais su pelno dėl perkainojimo pasi
keitimais. [Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius 
mokesčių; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 7 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 845 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBef
oreTaxHedgesOfNetInvestments
InForeignOperations 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, grynųjų 
investicijų į užsienyje veikian 
čius ūkio subjektus apsidraudimo 
sandoriai 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus apsi
draudimo sandoriais. [Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskai 
čius mokesčių] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
102 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 91 straipsnio b 
punktas, atskleidimas: 9-ojo 
TFAS 6.5.13 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfit
OrLossThatWillBeReclassifiedT
oProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
neatskaičius mokesčių, draudimo 
finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios neįtraukiamos į 
pelną arba nuostolius, kurios bus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų, susijusių su draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo sutartis, 
kurios vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuostolius, suma, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfit
OrLossThatWillNotBeReclassifi
edToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
neatskaičius mokesčių, draudimo 
finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios neįtraukiamos į 
pelną arba nuostolius, kurios 
nebus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų, susijusių su draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo sutartis, 
kurios vėliau nebus pergrupuotos į pelną arba nuostolius, 
suma, neatskaičius mokesčių. [Žr. Draudimo finansinės 
pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxNetMovementInRegula
toryDeferralAccountBalancesRe
latedToItemsThatWillBeReclass
ifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
grynasis pokytis, susijęs su 
straipsniais, kurie bus pergru
puoti į pelną arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, 
kuris yra susijęs su straipsniais, kurie bus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 846 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxNetMovementInRegula
toryDeferralAccountBalancesRe
latedToItemsThatWillBeReclass
ifiedToProfitOrLossAbstract 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
grynasis pokytis, susijęs su 
straipsniais, kurie bus pergru
puoti į pelną arba nuostolius 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBe
foreTaxNetMovementInRegula
toryDeferralAccountBalancesRe
latedToItemsThatWillNotBeRec
lassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos neats
kaičius mokesčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
grynasis pokytis, susijęs su 
straipsniais, kurie nebus pergru
puoti į pelną arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, 
kuris yra susijęs su straipsniais, kurie nebus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNet
OfTaxApplicationOfOverlayAp
proach 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, persiden
gimo metodo taikymas 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
persidengimo metodo taikymu. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNet
OfTaxApplicationOfOverlayAp
proachAbstract 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, persiden
gimo metodo taikymas [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNet
OfTaxAvailableforsaleFinancial
Assets 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, parduoti 
laikomas finansinis turtas 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
parduoti laikomu finansiniu turtu. [Žr. Parduoti laikomas finan
sinis turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 7 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 847 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNet
OfTaxCashFlowHedges 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pinigų 
srautų apsidraudimo sandoriai 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pinigų srautų apsidraudimo sandoriais. [Žr. Pinigų srautų apsi
draudimo sandoriai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInFairValueOfFin
ancialLiabilityAttributableToCh
angeInCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, finansinio 
įsipareigojimo tikrosios vertės 
pasikeitimas, sietinas su įsiparei
gojimo kredito rizikos 
pasikeitimu 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės pasikeitimais, sieti
nais su tų įsipareigojimų kredito rizikos pasikeitimais. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos; Kredito rizika [member]; 
Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNet
OfTaxChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreads 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, užsienio 
valiutos bazės skirtumų vertės 
pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
užsienio valiutos bazės skirtumų vertės pokyčiu. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForeig
nCurrencyBasisSpreadsThatHed
geTimeperiodRelatedHedgedIte
ms 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, užsienio 
valiutos bazės skirtumų, kuriais 
apdraudžiami su laikotarpiu 
susiję apdraustieji objektai, 
vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
užsienio valiutos bazės skirtumų, kuriais apdraudžiami su 
laikotarpiu susiję apdraustieji objektai, vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 848 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForeig
nCurrencyBasisSpreadsThatHed
geTransactionRelatedHedgedIte
ms 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, užsienio 
valiutos bazės skirtumų, kuriais 
apdraudžiami su sandoriais susiję 
apdraustieji objektai, vertės 
pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
užsienio valiutos bazės skirtumų, kuriais apdraudžiami su 
sandoriais susiję apdraustieji objektai, vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNet
OfTaxChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContracts 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, išankstinių 
sandorių išankstinių elementų 
vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContractsT
hatHedgeTimeperiodRelatedHed
gedItems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, išankstinių 
sandorių išankstinių elementų, 
kuriais apdraudžiami su laiko
tarpiu susiję apdraustieji 
objektai, vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
išankstinių sandorių išankstinių elementų, kuriais apdraudžiami 
su laikotarpiu susiję apdraustieji objektai, vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForwar
dElementsOfForwardContractsT
hatHedgeTransactionRelatedHe
dgedItems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, išankstinių 
sandorių išankstinių elementų, 
kuriais apdraudžiami su sando
riais susiję apdraustieji objektai, 
vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
išankstinių sandorių išankstinių elementų, kuriais apdraudžiami 
su sandoriais susiję apdraustieji objektai, vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 849 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNet
OfTaxChangeInValueOfTimeVa
lueOfOptions 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pasirin
kimo sandorių laiko vertės 
pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčiu. [Žr. Kitos bendro
sios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfTimeV
alueOfOptionsThatHedgeTimep
eriodRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pasirin
kimo sandorių, kuriais apdrau
džiami su laikotarpiu susiję 
apdraustieji objektai, laiko vertės 
pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pasirinkimo sandorių, kuriais apdraudžiami su laikotarpiu 
susiję apdraustieji objektai, laiko vertės pokyčiu. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfTimeV
alueOfOptionsThatHedgeTransa
ctionRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pasirin
kimo sandorių, kuriais apdrau
džiami su sandoriais susiję 
apdraustieji objektai, laiko vertės 
pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pasirinkimo sandorių, kuriais apdraudžiami su sandoriais susiję 
apdraustieji objektai, laiko vertės pokyčiu. [Žr. Kitos bendro
sios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNet
OfTaxExchangeDifferencesOnT
ranslation 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, valiutos 
keitimo skirtumai, atsirandantys 
dėl perskaičiavimo 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
valiutos keitimo skirtumais, atsirandančiais perskaičiuojant 
užsienyje veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų 
duomenis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 7 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 850 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxFinanceIncomeExpenses
FromReinsuranceContractsHeld
ExcludedFromProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
atskaičius mokesčius, finansinės 
pajamos (sąnaudos) pagal 
turimas perdraudimo sutartis, 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma, atskaičius mokesčius, susijusi su 
finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal turimas perdrau
dimo sutartis. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxFinancialAssetsMeasured
AtFairValueThroughOtherComp
rehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
finansiniu turtu, vertinamu tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNet
OfTaxGainsLossesFromInvestm
entsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pelnas 
(nuostoliai) dėl investicijų į 
nuosavybės priemones 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pelnu (nuostoliais) dėl investicijų į nuosavybės priemones, 
kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, tikrosios vertės pasikeitimų. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxGainsLossesOnHedgingI
nstrumentsThatHedgeInvestmen
tsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pelnas 
(nuostoliai) dėl apsidraudimo 
priemonių, kuriomis apdrau
džiamos investicijos į nuosa
vybės priemones 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pelnu (nuostoliais) dėl apsidraudimo priemonių, kuriomis 
apdraudžiamos investicijos į nuosavybės priemones, kurias 
ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 851 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNet
OfTaxGainsLossesOnRemeasur
ementsOfDefinedBenefitPlans 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pelnas 
(nuostoliai) dėl apibrėžtųjų 
išmokų planų pakartotinių 
vertinimų 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pelnu (nuostoliais) dėl apibrėžtųjų išmokų planų pakartotinių 
vertinimų, kurie apima aktuarinį pelną ir nuostolius; plano 
turto grąžą, išskyrus grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo 
(turto) grynųjų palūkanų sumas; bet kokį turto viršutinės ribos 
poveikio pasikeitimą, išskyrus grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) grynųjų palūkanų sumas. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; 
Plano turtas [member]; Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsiparei
gojimas (turtas)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNet
OfTaxGainsLossesOnRevaluation 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pelnas 
(nuostoliai) dėl perkainojimo 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pelnu (nuostoliais), susijusiais su pelno dėl perkainojimo pasi
keitimais. [Žr. Kitos bendrosios pajamos; Pelnas dėl 
perkainojimo] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNet
OfTaxHedgesOfNetInvestments
InForeignOperations 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, grynųjų 
investicijų į užsienyje veikian 
čius ūkio subjektus apsidraudimo 
sandoriai 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus apsi
draudimo sandoriais. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
102 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 91 straipsnio a 
punktas, atskleidimas: 9-ojo 
TFAS 6.5.13 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfit
OrLossThatWillBeReclassifiedT
oProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
atskaičius mokesčius, draudimo 
finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios neįtraukiamos į 
pelną arba nuostolius, kurios bus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų, susijusių su draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo sutartis, 
kurios vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuostolius, suma, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 852 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfit
OrLossThatWillNotBeReclassifi
edToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
atskaičius mokesčius, draudimo 
finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios neįtraukiamos į 
pelną arba nuostolius, kurios 
nebus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų, susijusių su draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo sutartis, 
kurios vėliau nebus pergrupuotos į pelną arba nuostolius, 
suma, atskaičius mokesčius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRelat
edToItemsThatWillBeReclassifi
edToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynasis pokytis, susijęs su 
straipsniais, kurie bus pergru
puoti į pelną arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, 
kuris yra susijęs su straipsniais, kurie bus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 14-ojo TFAS 35 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRelat
edToItemsThatWillBeReclassifi
edToProfitOrLossAbstract 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynasis pokytis, susijęs su 
straipsniais, kurie bus pergru
puoti į pelną arba nuostolius 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRelat
edToItemsThatWillNotBeReclas
sifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynasis pokytis, susijęs su 
straipsniais, kurie nebus pergru
puoti į pelną arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, 
kuris yra susijęs su straipsniais, kurie nebus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 14-ojo TFAS 35 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 853 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeTha
tWillBeReclassifiedToProfitOrL
ossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, kurios 
bus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, neatskaičius 
mokesčių 

Kitų bendrųjų pajamų, kurios bus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, suma neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 6 ĮN, 
bendra praktika: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeTha
tWillBeReclassifiedToProfitOrL
ossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, kurios 
bus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, atskaičius mokesčius 

Kitų bendrųjų pajamų, kurios bus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, suma atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 6 ĮN, 
pavyzdys: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeTha
tWillNotBeReclassifiedToProfit
OrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, kurios 
nebus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, neatskaičius 
mokesčių 

Kitų bendrųjų pajamų, kurios nebus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, suma neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 6 ĮN, 
bendra praktika: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeTha
tWillNotBeReclassifiedToProfit
OrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, kurios 
nebus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, atskaičius mokesčius 

Kitų bendrųjų pajamų, kurios nebus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, suma atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 6 ĮN, 
pavyzdys: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full OtherContingentLiabilitiesMem
ber 

member Kiti neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentAssets X instant, 
debit 

Kitas trumpalaikis turtas Trumpalaikio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Trumpalaikis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 854 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherCurrentBorrowingsAndCu
rrentPortionOfOtherNoncurrent
Borrowings 

X instant, 
credit 

Kitos trumpalaikės pasiskolintos 
lėšos ir kitų ilgalaikių pasisko
lintų lėšų trumpalaikė dalis 

Kitų trumpalaikių pasiskolintų lėšų ir kitų ilgalaikių pasisko
lintų lėšų trumpalaikės dalies suma. [Žr. Kitos pasiskolintos 
lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherCurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas trumpalaikis finansinis 
turtas 

Trumpalaikio finansinio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Kitas finansinis turtas; Trumpalaikis finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherCurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Kiti trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia, suma. [Žr. Kiti finansiniai įsipareigojimai; Trumpalai
kiai finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio m punktas, atsklei
dimas: 12-ojo TFAS 
B13 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherCurrentLiabilities X instant, 
credit 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai Trumpalaikių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Trumpalaikiai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas trumpalaikis nefinansinis 
turtas 

Trumpalaikio nefinansinio turto, kurio ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia, suma. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialLiabili
ties 

X instant, 
credit 

Kiti trumpalaikiai nefinansiniai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių nefinansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia, suma. [Žr. Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 855 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherCurrentPayables X instant, 
credit 

Kitos trumpalaikės mokėtinos 
sumos 

Trumpalaikių mokėtinų sumų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentReceivables X instant, 
debit 

Kitos trumpalaikės gautinos 
sumos 

Kitų trumpalaikių gautinų sumų suma. [Žr. Kitos gautinos 
sumos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full OtherDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Kitos turimos skolos priemonės Ūkio subjekto turimų skolos priemonių, kurių jis toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherDecreasesAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDetermi
nedUsingValuationTechniqueYe
tToBeRecognised 

X duration Kiti sumažėjimai, tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos bendras skir
tumas, kurį dar reikia pripažinti 
pelnu arba nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį dar reikia pripa 
žinti pelnu arba nuostoliais, sumažėjimas, kurio ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia. [Žr. Tikrosios vertės pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos bendras skirtumas, kurį dar reikia pripažinti 
pelnu arba nuostoliais; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 14 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherDifferencesToCashAndCa
shEquivalentsInStatementOfCas
hFlows 

X instant, 
credit 

Kiti pinigų ir pinigų ekvivalentų 
pinigų srautų ataskaitoje 
skirtumai 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų pinigų srautų ataskaitoje ir finan
sinės būklės ataskaitoje skirtumų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia, suma. [Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 856 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherDisposalsOfAssetsMember member Kitas turto perleidimas [member] Šis elementas rodo turto perleidimą, kurio ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherEmployeeExpense X duration, 
debit 

Kitos sąnaudos darbuotojams Sąnaudų darbuotojams, kurių ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
5 straipsnis 

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedConti
ngentLiabilityMember 

member Kitas su aplinka susijęs neap
ibrėžtasis įsipareigojimas 
[member] 

Šis elementas rodo su aplinka susijusį neapibrėžtąjį įsipareigo
jimą, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiški
namajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Neapibrėžtieji įsipa
reigojimai [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedProvis
ionMember 

member Kitas su aplinka susijęs atidė
jinys [member] 

Šis elementas rodo su aplinka susijusį atidėjinį, kurio ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. [Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full OtherEquityInterest X instant, 
credit 

Kita nuosavybės dalis Akcinio kapitalo neturinčio ūkio subjekto nuosavybės dalies, 
kurios ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinama
jame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full OtherEquityInterestMember member Kita nuosavybės dalis [member] Šis elementas rodo akcinio kapitalo neturinčio ūkio subjekto 
nuosavybės dalį, kurios ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 857 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherEquitySecuritiesMember member Kiti nuosavybės vertybiniai 
popieriai [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės priemones, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full OtherExpenseByFunction X duration, 
debit 

Kitos sąnaudos pagal funkciją Sąnaudų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, kai ūkio subjektas 
savo sąnaudų analizei naudoja „sąnaudų funkcijos“ formą, 
suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
103 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 99 straipsnis, atsklei
dimas: 26-ojo TAS 35 straipsnio 
b punkto vii papunktis 

ifrs-full OtherExpenseByNature X duration, 
debit 

Kitos sąnaudos pagal paskirtį Sąnaudų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, kai ūkio subjektas 
savo sąnaudų analizei naudoja „sąnaudų paskirties“ formą, 
suma. [Žr. Sąnaudos pagal paskirtį] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 99 straipsnis 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionExpen
se 

X duration, 
debit 

Kitos paslaugų ir komisinių 
sąnaudos 

Paslaugų ir komisinių sąnaudų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia, suma. [Žr. Paslaugų ir komisinių sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionIncome X duration, 
credit 

Kitos paslaugų ir komisinių 
pajamos 

Paslaugų ir komisinių pajamų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia, suma. [Žr. Paslaugų ir komisinių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherFinanceCost X duration, 
debit 

Kitos finansinės išlaidos Finansinių išlaidų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Finansinės išlaidos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 858 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherFinanceIncome X duration, 
credit 

Kitos finansinės pajamos Finansinių pajamų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Finansinės pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherFinanceIncomeCost X duration, 
credit 

Kitos finansinės pajamos 
(išlaidos) 

Finansinių pajamų arba išlaidų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia, suma. [Žr. Finansinės pajamos (išlaidos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OtherFinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas finansinis turtas Finansinio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Kiti finansiniai įsipareigojimai Finansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio m punktas 

ifrs-full OtherGainsLosses X duration, 
credit 

Kitas pelnas (nuostoliai) Pelnas (nuostoliai), kurio (-ų) ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, bendra praktika: 
1-ojo TAS 103 straipsnis 

ifrs-full OtherImpairedAssetsMember member Kitas sumažėjusios vertės turtas 
[member] 

Šis elementas rodo sumažėjusios vertės turtą, kurio ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 36-ojo TAS 
127 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 859 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherIncome X duration, 
credit 

Kitos pajamos Veiklos pajamų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
103 straipsnis, pavyzdys: 1-ojo 
TAS 102 straipsnis, atskleidimas: 
26-ojo TAS 35 straipsnio b 
punkto iv papunktis 

ifrs-full OtherIncomeExpenseFromSubsi
diariesJointlyControlledEntities
AndAssociates 

X duration, 
credit 

Kitos pajamos (sąnaudos) iš 
patronuojamųjų įmonių, bendrai 
kontroliuojamų ūkio subjektų ir 
asocijuotųjų įmonių 

Pajamų arba sąnaudų iš patronuojamųjų įmonių, bendrai kont
roliuojamų ūkio subjektų ir asocijuotųjų įmonių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]; Patronuojamosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OtherIncreasesAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDetermi
nedUsingValuationTechniqueYe
tToBeRecognised 

X duration Kiti padidėjimai, tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos bendras skir
tumas, kurį dar reikia pripažinti 
pelnu arba nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį dar reikia pripa 
žinti pelnu arba nuostoliais, padidėjimas, kurio ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia. [Žr. Tikrosios vertės pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos bendras skirtumas, kurį dar reikia pripažinti 
pelnu arba nuostoliais; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 14 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterialCo
mponentsOfOtherComprehensiv
eIncomeBeforeTax 

X duration, 
credit 

Kiti atskirai nereikšmingi kitų 
bendrųjų pajamų neatskaičius 
mokesčių komponentai 

Atskirai nereikšmingų kitų bendrųjų pajamų neatskaičius 
mokesčių komponentų, kurių ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterialCo
mponentsOfOtherComprehensiv
eIncomeNetOfTax 

X duration, 
credit 

Kiti atskirai nereikšmingi kitų 
bendrųjų pajamų atskaičius 
mokesčius komponentai 

Atskirai nereikšmingų kitų bendrųjų pajamų atskaičius mokes 
čius komponentų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 860 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashCl
assifiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Pinigų įplaukos (išmokos), 
priskiriamos prie finansinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos (išmokos), priskiriamos prie finansinės veiklos, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinama
jame rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
21 straipsnis 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashCl
assifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Kitos pinigų įplaukos (išmokos), 
priskiriamos prie investicinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos (išmokos), priskiriamos prie investicinės 
veiklos, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiški
namajame rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
21 straipsnis 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashCl
assifiedAsOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų įplaukos (išmokos), 
priskiriamos prie pagrindinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos (išmokos), priskiriamos prie pagrindinės 
veiklos, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiški
namajame rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
14 straipsnis 

ifrs-full OtherIntangibleAssets X instant, 
debit 

Kitas nematerialusis turtas Nematerialiojo turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full OtherIntangibleAssetsMember member Kitas nematerialusis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto, kurio ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia, grupę. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full OtherInventories X instant, 
debit 

Kitos trumpalaikės atsargos Atsargų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 861 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherLiabilities X instant, 
credit 

Kiti įsipareigojimai Įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherLiabilitiesUnderInsurance
ContractsAndReinsuranceContra
ctsIssued 

X instant, 
credit 

Kiti įsipareigojimai pagal suda
rytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiški
namajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Įsipareigo
jimai pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full OtherLongtermBenefits X duration, 
debit 

Kitos ilgalaikės išmokos 
darbuotojams 

Kitų ilgalaikių išmokų darbuotojams, išskyrus išmokas, 
mokamas pasibaigus tarnybos laikui, ir išeitines išmokas, 
suma. Tokios išmokos gali apimti ilgalaikes mokamo ne 
darbo laiko išmokas, išmokas jubiliejaus proga ar kitas 
išmokas už ištarnautus metus, ilgalaikio nedarbingumo 
išmokas, ilgalaikes pelno dalis ir priemokas ir ilgalaikius 
atidėto atlyginimo mokėjimus. [Žr. Išmokų darbuotojams 
sąnaudos] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
158 straipsnis 

ifrs-full OtherLongtermProvisions X instant, 
credit 

Kiti ilgalaikiai atidėjiniai Ilgalaikių atidėjinių, išskyrus išmokoms darbuotojams skirtus 
atidėjinius, suma. [Žr. Ilgalaikiai atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAssumpti
ons 

X.XX 
instant 

Kitos reikšmingos aktuarinės 
prielaidos 

Bet kuri kita reikšminga prielaida, naudojama kaip reikšminga 
aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų išmokų 
prievolės dabartinė vertė. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]; 
Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 862 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAssumpti
onsMember 

member Kitos reikšmingos aktuarinės 
prielaidos [member] 

Šis elementas rodo reikšmingas aktuarines prielaidas, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Aktuarinės prielaidos 
[member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full OtherMaterialNoncashItems X duration, 
debit 

Kiti reikšmingi nepiniginiai 
straipsniai 

Reikšmingų nepiniginių straipsnių, išskyrus nusidėvėjimą ir 
amortizaciją, suma. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnio i punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 28 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full OtherNoncurrentAssets X instant, 
debit 

Kitas ilgalaikis turtas Ilgalaikio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Ilga
laikis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas ilgalaikis finansinis turtas Ilgalaikio finansinio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Kitas finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialLiabili
ties 

X instant, 
credit 

Kiti ilgalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia, suma. [Žr. Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio m punktas, atsklei
dimas: 12-ojo TFAS 
B13 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherNoncurrentLiabilities X instant, 
credit 

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai Ilgalaikių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Ilgalaikiai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 863 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinancialAs
sets 

X instant, 
debit 

Kitas ilgalaikis nefinansinis 
turtas 

Ilgalaikio nefinansinio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinancialLi
abilities 

X instant, 
credit 

Kiti ilgalaikiai nefinansiniai 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių nefinansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia, suma. [Žr. Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentPayables X instant, 
credit 

Kitos ilgalaikės mokėtinos 
sumos 

Ilgalaikių mokėtinų sumų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentReceivables X instant, 
debit 

Kitos ilgalaikės gautinos sumos Kitų ilgalaikių gautinų sumų suma. [Žr. Kitos gautinos sumos] pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full OtherNonfinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas nefinansinis turtas Nefinansinio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherNonfinancialLiabilities X instant, 
credit 

Kiti nefinansiniai įsipareigojimai Nefinansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 864 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherOperatingIncomeExpense X duration, 
credit 

Kitos veiklos pajamos 
(sąnaudos) 

Veiklos pajamų (sąnaudų), kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OtherPayables X instant, 
credit 

Kitos mokėtinos sumos Mokėtinos sumos, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherPriceRiskMember member Kita kainos rizika [member] Šis elementas rodo rinkos rizikos rūšį, kuri atitinka riziką, kad 
finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai 
svyruos dėl rinkos kainų pokyčių (kitų nei pokyčiai, atsiran
dantys dėl palūkanų normos rizikos arba valiutos rizikos), kai 
tokius pokyčius lemia veiksniai, būdingi atskirai finansinei 
priemonei ar jos emitentui, arba veiksniai, darantys įtaką 
visoms panašioms finansinėms priemonėms, kuriomis prekiau
jama rinkoje. [Žr. Valiutos rizika [member]; Palūkanų normos 
rizika [member]; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Sąvokų apibrėžimai“ 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquipme
nt 

X instant, 
debit 

Kitas nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia, suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquipme
ntMember 

member Kitas nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto, įrangos ir įrengimų, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinama
jame rašte atskirai neatskleidžia, grupę. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 865 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherProvisions X instant, 
credit 

Kiti atidėjiniai Atidėjinių, išskyrus išmokoms darbuotojams skirtus atidėjinius, 
suma. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 37-ojo TAS 84 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full OtherProvisionsAbstract Kiti atidėjiniai [abstract] 

ifrs-full OtherProvisionsMember member Kiti atidėjiniai [member] Šis elementas rodo atidėjinius, išskyrus išmokoms darbuoto
jams skirtus atidėjinius. Jis taip pat atitinka standartinę ašies 
„Kitų atidėjinių grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full OtherReceivables X instant, 
debit 

Kitos gautinos sumos Ūkio subjekto gautina suma, kurios jis toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAccoun
tCreditBalances 

X instant, 
credit 

Kiti reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 5 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAccoun
tDebitBalances 

X instant, 
debit 

Kiti reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 5 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
25 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 866 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherRelatedPartiesMember member Kitos susijusios šalys [member] Šis elementas rodo susijusias šalis, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio g punktas 

ifrs-full OtherReserves X instant, 
credit 

Kiti rezervai Nuosavybės komponentas, atitinkantis rezervus nuosavybėje, 
neįskaitant nepaskirstytojo pelno. [Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full OtherReservesAbstract Kiti rezervai [abstract] 

ifrs-full OtherReservesMember member Kiti rezervai [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
rezervus nuosavybėje, neįskaitant nepaskirstytojo pelno. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Rezervai nuosavybėje“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Nepaskirsty
tasis pelnas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 79 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherRevenue X duration, 
credit 

Kitos pajamos Pajamų, gautų iš šaltinių, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherReversalsOfProvisions X duration, 
credit 

Kiti atidėjinių panaikinimai Atidėjinių panaikinimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 867 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherShorttermEmployeeBenefits X duration, 
debit 

Kitos trumpalaikės išmokos 
darbuotojams 

Sąnaudų dėl išmokų darbuotojams (išskyrus išeitines išmokas), 
kurių visa suma turi būti išmokėta per dvylika mėnesių po 
metinio ataskaitinio laikotarpio, per kurį darbuotojas atliko 
susijusį darbą, pabaigos, kurių ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Išmokų darbuotojams sąnaudos] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
9 straipsnis 

ifrs-full OtherShorttermProvisions X instant, 
credit 

Kiti trumpalaikiai atidėjiniai Trumpalaikių atidėjinių, išskyrus išmokoms darbuotojams 
skirtus atidėjinius, suma. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherTangibleOrIntangibleAsset
sTransferred 

X instant, 
credit 

Kitas perleistas materialusis arba 
nematerialusis turtas 

Kito kaip atlygis verslo jungimo metu perleisto materialiojo 
arba nematerialiojo turto (įskaitant įsigyjančiojo ūkio subjekto 
verslą arba patronuojamąją įmonę), kurio ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatsklei
džia, tikroji vertė įsigijimo datą. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą; Verslo jungimai [member]; Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punkto ii 
papunktis 

ifrs-full OtherTaxEffectsForReconciliati
onBetweenAccountingProfitAnd
TaxExpenseIncome 

X duration, 
debit 

Kitas poveikis mokesčiams dėl 
apskaitos pelno ir mokesčių 
sąnaudų (pajamų) suderinimo 

Suma, atitinkanti skirtumą tarp mokesčių sąnaudų (pajamų) ir 
apskaitos pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo 
(-ų), kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškina
majame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Apskaitos pelnas; 
Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 868 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherTaxRateEffectsForReconci
liationBetweenAccountingProfit
AndTaxExpenseIncome 

X.XX 
duration 

Kitas mokesčio tarifo poveikis 
apskaitos pelno ir mokesčių 
sąnaudų (pajamų) suderinimui 

Bendras mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio 
mokesčio tarifo ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, kurio 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Vidutinis galiojantis mokesčių 
tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full OtherTemporaryDifferencesMe
mber 

member Kiti laikinieji skirtumai 
[member] 

Šis elementas rodo laikinuosius skirtumus, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia. [Žr. Laikinieji skirtumai [member]] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full OtherTradingIncomeExpense X duration, 
credit 

Kitos prekybos pajamos 
(sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Prekybos pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherWorkPerformedByEntityA
ndCapitalised 

X duration, 
credit 

Kitas ūkio subjekto atliktas ir 
kapitalizuotas darbas 

Paties subjekto darbo, kapitalizuoto iš straipsnių, iš pradžių 
priskirtų prie išlaidų, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 6 ĮN, 
bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OutflowsOfCashFromInvesting
Activities 

X duration, 
credit 

Pinigų išmokos dėl investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos investicinei veiklai. bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full OutputOfAgriculturalProduce X.XX 
duration 

Gauta žemės ūkio produkcija Ūkio subjekto gauta žemės ūkio produkcija. bendra praktika: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 869 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OutstandingBalancesForRelated
PartyTransactionsAbstract 

Skolų likučiai pagal susijusių 
šalių sandorius [abstract] 

ifrs-full OutstandingCommitmentsMade
ByEntityRelatedPartyTransactio
ns 

X instant, 
credit 

Ūkio subjekto neįvykdyti įsipa
reigojimai, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto neįvykdytų įsipareigojimų pagal susijusių šalių 
sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnio b punktas 

ifrs-full OutstandingCommitmentsMade
OnBehalfOfEntityRelatedPartyT
ransactions 

X instant, 
credit 

Ūkio subjekto vardu prisiimti 
neįvykdyti įsipareigojimai, susi
jusių šalių sandoriai 

Ūkio subjekto vardu prisiimtų neįvykdytų įsipareigojimų pagal 
susijusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnio b punktas 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMeasure
dUsingInvestmentPropertyFairV
alueModel 

X instant, 
debit 

Savininko reikmėms naudojamas 
turtas, vertinamas pagal investi
cinio turto tikrosios vertės 
modelį 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, kurie sudaro savi
ninko reikmėms naudojamą turtą, vertinamą pagal investicinio 
turto tikrosios vertės modelį taikant 16-ojo TAS 29A straipsnį, 
suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 29B 
straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMeasure
dUsingInvestmentPropertyFairV
alueModelMember 

member Savininko reikmėms naudojamas 
turtas, vertinamas pagal investi
cinio turto tikrosios vertės 
modelį [member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro savininko reikmėms naudojamas turtas, 
vertinamas pagal investicinio turto tikrosios vertės modelį 
taikant 16-ojo TAS 29A straipsnį. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 29B 
straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ParentMember member Patronuojančioji įmonė 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektą, kontroliuojantį vieną arba 
daugiau ūkio subjektų. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 870 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ParticipationInDefinedBenefitPl
anThatSharesRisksBetweenGrou
pEntitiesRelatedPartyTransactio
ns 

X duration Dalyvavimas apibrėžtųjų išmokų 
plane, pagal kurį rizika pasidali
jama su kitais grupės ūkio 
subjektais, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto dalyvavimo apibrėžtųjų išmokų plane, pagal 
kurį rizika pasidalijama su kitais grupės ūkio subjektais, 
suma. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Susijusios 
šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
22 straipsnis 

ifrs-full ParValuePerShare X.XX 
instant 

Akcijos nominalioji vertė Akcijos nominalioji vertė. atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full PastDueStatusAxis axis Pradelsimas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full PastDueStatusMember member Pradelsimas [member] Šis elementas rodo visus pradelsimo atvejus. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Pradelsimas“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLosse
sArisingFromSettlementsNetDef
inedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Anksčiau suteiktų paslaugų 
savikaina ir plano įvykdymo 
pelnas (nuostoliai), grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl anksčiau suteiktų paslaugų savikainos ir 
plano įvykdymo pelno (nuostolių). [Žr. Plano įvykdymo pelnas 
(nuostoliai), grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas); Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 871 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLosse
sArisingFromSettlementsNetDef
inedBenefitLiabilityAssetAbstra
ct 

Anksčiau suteiktų paslaugų 
savikaina ir plano įvykdymo 
pelnas (nuostoliai), grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) [abstract] 

ifrs-full PastServiceCostNetDefinedBene
fitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Anksčiau suteiktų paslaugų 
savikaina, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl anksčiau suteiktų paslaugų savikainos. 
Anksčiau suteiktų paslaugų savikaina – apibrėžtųjų išmokų 
prievolės dabartinės vertės pasikeitimas, atsirandantis iš 
darbuotojo tarnybos ankstesniais laikotarpiais, kai pakeičiamas 
planas (nustatomas, panaikinamas arba keičiamas apibrėžtųjų 
išmokų planas) arba atliekamas sumažinimas (ūkio subjektas 
labai sumažina darbuotojų, kuriems taikomas planas, skaičių). 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); 
Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio d punktas 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfEnergy X instant, 
credit 

Už energijos įsigijimą mokėtinos 
sumos 

Už energijos įsigijimą mokėtinų sumų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfNoncurr
entAssets 

X instant, 
credit 

Už ilgalaikio turto įsigijimą 
mokėtinos sumos 

Už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinų sumų suma. [Žr. Ilga
laikis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 872 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PayablesOnSocialSecurityAndT
axesOtherThanIncomeTax 

X instant, 
credit 

Mokėtinos socialinio draudimo ir 
mokesčių, išskyrus pelno 
mokestį, sumos 

Mokėtinų socialinio draudimo ir mokesčių, išskyrus pelno 
mokestį, sumų suma. Pelno mokesčiai apima visus vidaus ir 
užsienio mokesčius, kurie grindžiami apmokestinamuoju pelnu. 
Pelno mokesčiai apima ir tokius mokesčius kaip pajamų 
mokesčiai, kuriuos moka patronuojamoji įmonė, asocijuotoji 
įmonė ar jungtinė veikla nuo dalies, tenkančios ataskaitas 
teikiančiam ūkio subjektui. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full PaymentsForDebtIssueCosts X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su skolos 
priemonių išleidimo išlaidomis 

Pinigų išmokos, susijusios su skolos priemonių išleidimo 
išlaidomis. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full PaymentsForDevelopmentProjec
tExpenditure 

X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su plėtros 
projekto išlaidomis 

Pinigų išmokos, susijusios su plėtros projektų išlaidomis. bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PaymentsForExplorationAndEv
aluationExpenses 

X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su tyrinėjimo 
ir vertinimo išlaidomis 

Pinigų išmokos, susijusios su ūkio subjekto sąnaudomis, patir
tomis dėl mineralinių žaliavų išteklių tyrinėjimo ir vertinimo 
prieš tai, kai akivaizdžiai matomas mineralinių žaliavų išteklių 
gavybos techninis pagrįstumas ir komercinis naudingumas. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
14 straipsnis 

ifrs-full PaymentsForPremiumsAndClai
msAnnuitiesAndOtherPolicyBen
efits 

X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su draudimo 
premijomis, pareikštomis preten
zijomis, metinėmis rentomis ir 
kitomis draudimo išmokomis 

Pinigų išmokos, susijusios su draudimo premijomis, pareikš
tomis pretenzijomis, metinėmis rentomis ir kitomis draudimo 
išmokomis. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
e punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full PaymentsForShareIssueCosts X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su akcijų 
išleidimo išlaidomis 

Pinigų išmokos, susijusios su akcijų išleidimo išlaidomis. bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 873 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PaymentsFromChangesInOwner
shipInterestsInSubsidiaries 

X duration, 
credit 

Mokėjimai dėl nuosavybės dalių 
patronuojamosiose įmonėse 
pasikeitimų, dėl kurių nepraran
dama kontrolė 

Pinigų išmokos dėl nuosavybės dalių patronuojamosiose 
įmonėse pasikeitimų, dėl kurių neprarandama kontrolė. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 42A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TAS 42B straipsnis 

ifrs-full PaymentsFromContractsHeldFor
DealingOrTradingPurpose 

X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su parduoti ar 
perparduoti skirtomis sutartimis 

Pinigų išmokos, susijusios su parduoti ar perparduoti skirtomis 
sutartimis. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
g punktas 

ifrs-full PaymentsFromPlanNetDefinedB
enefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Plano išmokos, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl plano išmokų. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio g punktas 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettlement
sNetDefinedBenefitLiabilityAss
et 

X duration, 
debit 

Mokėjimai plano įvykdymo 
atveju, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl plano išmokų plano įvykdymo atveju. 
[Žr. Plano įvykdymo pelnas (nuostoliai), grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas); Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas); Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio g punktas 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettlement
sReimbursementRights 

X duration, 
credit 

Mokėjimai plano įvykdymo 
atveju, teisės į kompensacijas 

Teisių į kompensacijas sumažėjimas (padidėjimas) dėl mokė
jimų plano įvykdymo atveju. [Žr. Plano įvykdymo pelnas 
(nuostoliai), grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas); Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 874 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PaymentsOfLeaseLiabilitiesClas
sifiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Nuomos įsipareigojimų mokė
jimai, priskiriami prie finansinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl nuomos įsipareigojimų mokėjimų, priski
riamų prie finansinės veiklos. [Žr. Nuomos įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 17 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full PaymentsOfOtherEquityInstrum
ents 

X duration, 
credit 

Kitų nuosavybės priemonių 
mokėjimai 

Pinigų išmokos dėl nuosavybės priemonių mokėjimų, kurių 
ūkių subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full PaymentsToAcquireOrRedeemE
ntitysShares 

X duration, 
credit 

Mokėjimai ūkio subjekto akci
joms įsigyti arba išpirkti 

Pinigų išmokos ūkio subjekto akcijoms įsigyti arba išpirkti. pavyzdys: 7-ojo TAS 17 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full PaymentsToAndOnBehalfOfEm
ployees 

X duration, 
credit 

Mokėjimai darbuotojams ir jų 
vardu 

Pinigų išmokos darbuotojams ir jų vardu. pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
d punktas 

ifrs-full PaymentsToManufactureOrAcq
uireAssetsHeldForRentalToOthe
rsAndSubsequentlyHeldForSale 

X duration, 
credit 

Mokėjimai turtui, kuris skirtas 
nuomoti kitiems, o vėliau skirtas 
parduoti, pagaminti ar įsigyti 

Pinigų išmokos turtui, kuris skirtas nuomoti kitiems, o vėliau 
skirtas parduoti, pagaminti ar įsigyti. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 
14 straipsnis 

ifrs-full PaymentsToSuppliersForGoods
AndServices 

X duration, 
credit 

Mokėjimai tiekėjams už prekes ir 
paslaugas 

Pinigų išmokos tiekėjams už prekes ir paslaugas. pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 875 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PaymentsToSuppliersForGoods
AndServicesAndToAndOnBeha
lfOfEmployees 

X duration, 
credit 

Mokėjimai tiekėjams už prekes ir 
paslaugas ir darbuotojams ir jų 
vardu 

Pinigų išmokos dėl mokėjimų tiekėjams už prekes ir paslaugas 
ir darbuotojams ir jų vardu. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
14 straipsnis 

ifrs-full PensionDefinedBenefitPlansMe
mber 

member Pensijų apibrėžtųjų išmokų 
planai [member] 

Šis elementas rodo pensijų apibrėžtųjų išmokų planus. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas 

ifrs-full PercentageOfEntitysRevenue X.XX 
duration 

Ūkio subjekto pajamų procentinė 
dalis 

Ūkio subjekto pajamų procentinė dalis. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossibl
eDecreaseInActuarialAssumption 

X.XX 
instant 

Pagrįstai galimo aktuarinės prie
laidos sumažinimo procentinė 
dalis 

Pagrįstai galimo aktuarinės prielaidos, naudojamos apibrėžtųjų 
išmokų prievolės dabartinei vertei nustatyti, sumažinimo 
procentinė dalis. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio a punktas 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossibl
eDecreaseInRiskExposureThatA
risesFromContractsWithinScope
OfIFRS17 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo galimos 
rizikos, atsirandančios dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, sumažėjimo 
procentinė dalis 

Pagrįstai įmanomo galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, sumažėjimo procen
tinė dalis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossibl
eDecreaseInUnobservableInput
Assets 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo procentinė 
dalis, turtas 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų turto verti
nimui tikrąja verte, sumažėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 876 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossibl
eDecreaseInUnobservableInputE
ntitysOwnEquityInstruments 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo procentinė 
dalis, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja verte, suma 
žėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossibl
eDecreaseInUnobservableInputL
iabilities 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo procentinė 
dalis, įsipareigojimai 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų įsipareigo
jimų vertinimui tikrąja verte, sumažėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossibl
eIncreaseInActuarialAssumption 

X.XX 
instant 

Pagrįstai galimo aktuarinės prie
laidos padidinimo procentinė 
dalis 

Pagrįstai galimo aktuarinės prielaidos, naudojamos apibrėžtųjų 
išmokų prievolės dabartinei vertei nustatyti, padidinimo 
procentinė dalis. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio a punktas 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossibl
eIncreaseInRiskExposureThatAr
isesFromContractsWithinScope
OfIFRS17 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo galimos 
rizikos, atsirandančios dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, padidėjimo 
procentinė dalis 

Pagrįstai įmanomo galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, padidėjimo procen
tinė dalis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossibl
eIncreaseInUnobservableInputA
ssets 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo procentinė 
dalis, turtas 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų turto verti
nimui tikrąja verte, padidėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossibl
eIncreaseInUnobservableInputE
ntitysOwnEquityInstruments 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo procentinė 
dalis, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja verte, padi
dėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 877 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossibl
eIncreaseInUnobservableInputLi
abilities 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo procentinė 
dalis, įsipareigojimai 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų įsipareigo
jimų vertinimui tikrąja verte, padidėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full PercentageOfVotingEquityIntere
stsAcquired 

X.XX 
instant 

Įgytų nuosavybės priemonių, 
suteikiančių balsavimo teisę, 
procentinė dalis 

Verslo jungimo metu įgytų nuosavybės priemonių, suteikiančių 
balsavimo teisę, procentinė dalis. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio c punktas 

ifrs-full PerformanceObligationsAxis axis Veiklos įsipareigojimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnis 

ifrs-full PerformanceObligationsMember member Veiklos įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo visus veiklos įsipareigojimus. Veiklos 
įsipareigojimas yra pažadas sutartyje su klientu perduoti 
klientui: a) prekę ar paslaugą (ar prekių ar paslaugų paketą), 
kuri yra atskira, arba b) atskirų prekių ar paslaugų, kurios iš 
esmės yra vienodos ir perduodamos klientui pagal vienodą 
modelį, rinkinį. Šis elementas taip pat atitinka standartinę 
ašies „Veiklos įsipareigojimai“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnis 

ifrs-full PerformanceObligationsSatisfied
AtPointInTimeMember 

member Tam tikru momentu įvykdomi 
veiklos įsipareigojimai [member] 

Šis elementas rodo tam tikru momentu įvykdomus veiklos 
įsipareigojimus. Ūkio subjektas veiklos įsipareigojimą įvykdo 
tam tikru momentu, jeigu veiklos įsipareigojimas neįvykdomas 
per tam tikrą laikotarpį. [Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
125 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 878 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PerformanceObligationsSatisfied
OverTimeMember 

member Per tam tikrą laikotarpį įvykdomi 
veiklos įsipareigojimai [member] 

Šis elementas rodo per tam tikrą laikotarpį įvykdomus veiklos 
įsipareigojimus. Ūkio subjektas įvykdo veiklos įsipareigojimą 
per tam tikrą laikotarpį, jeigu tenkinamas vienas iš šių kriterijų: 
a) klientas vienu metu gauna naudą, kurią suteikia ūkio 
subjekto veikla vykdant sutartį, ir ja pasinaudoja; b) ūkio 
subjekto veikla sukuriamas arba pagerinamas turtas (pavyz
džiui, nebaigta gamyba), kurį klientas kontroliuoja, kol turtas 
yra kuriamas ar gerinamas, arba c) ūkio subjekto veikla nesu
kuriamas turtas, kurį ūkio subjektas gali naudoti alternatyviai, 
o ūkio subjektas turi įgyvendintiną teisę gauti mokėjimą už iki 
tam tikros datos baigtą vykdyti veiklą. [Žr. Veiklos įsipareigo
jimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
124 straipsnis 

ifrs-full PeriodCoveredByFinancialState
ments 

text Finansinių ataskaitų apimamas 
laikotarpis 

Finansinių ataskaitų rinkinio ir aiškinamojo rašto apimamo 
laikotarpio aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio c punktas 

ifrs-full PlanAssetsAtFairValue X instant, 
debit 

Plano turtas tikrąja verte Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikroji vertė. Plano turtas 
apima turtą, kurį valdo ilgalaikių išmokų darbuotojams fondas, 
ir sąlygas atitinkančius draudimo liudijimus. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
57 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 879 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PlanAssetsMember member Plano turtas [member] Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų plano turtą. Plano turtą 
sudaro: a) turtas, kurį valdo ilgalaikių išmokų darbuotojams 
fondas; ir b) sąlygas atitinkantys draudimo liudijimai. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punkto i 
papunktis 

ifrs-full PlantsMember member Augalai [member] Šis elementas rodo augalus. bendra praktika: 41-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full PortfolioAndOtherManagement
FeeIncome 

X duration, 
credit 

Portfelio ir kitų valdymo 
mokesčių pajamos 

Pripažintų pajamų, susijusių su portfelio ir kitais valdymo 
mokesčiais, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full PortionOfConsiderationPaidRec
eivedConsistingOfCashAndCas
hEquivalents 

X duration, 
credit 

Sumokėto (gauto) atlygio, kurį 
sudaro pinigai ir pinigų ekviva
lentai, dalis 

Dėl patronuojamųjų įmonių ar kitų verslo vienetų kontrolės 
įgijimo ir praradimo sumokėto arba gauto atlygio, kurį sudaro 
pinigai ir pinigų ekvivalentai, suma. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]; Pinigai ir pinigų ekvivalentai; Sumokėtas 
(gautas) atlygis] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
40 straipsnio b punktas 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecogni
sedWhenControlOfSubsidiaryIs
LostAttributableToDerecognisin
gRegulatoryDeferralAccountBal
ancesInFormerSubsidiary 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių), pripažįstamo 
(-ų), kai prarandama patronuoja
mosios įmonės kontrolė, dalis, 
sietina su reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių ankstesnėje 
patronuojamojoje įmonėje pripa 
žinimo nutraukimu 

Pelno (nuostolių) dėl patronuojamosios įmonės kontrolės prara
dimo dalis, sietina su reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
ankstesnėje patronuojamojoje įmonėje pripažinimo nutraukimu. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai), pripažįstamas (-i), kai prarandama 
patronuojamosios įmonės kontrolė; Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [member]; Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
B28 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 880 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecogni
sedWhenControlOfSubsidiaryIs
LostAttributableToRecognisingI
nvestmentRetainedInFormerSub
sidiary 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) dėl patronuo
jamosios įmonės kontrolės 
praradimo dalis, sietina su 
buvusioje patronuojamojoje 
įmonėje išlaikytos investicijos 
pripažinimu 

Pelno (nuostolių) dėl patronuojamosios įmonės kontrolės prara
dimo dalis, sietina su bet kokios buvusioje patronuojamojoje 
įmonėje išlaikytos investicijos pripažinimu tikrąja verte kont
rolės praradimo dieną. [Žr. Pelnas (nuostoliai), pripažįstamas 
(-i), kai prarandama patronuojamosios įmonės kontrolė; Patro
nuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19 straipsnio a punktas 

ifrs-full PostemploymentBenefitExpense
DefinedBenefitPlans 

X duration, 
debit 

Išmokų, mokamų pasibaigus 
tarnybos laikui, sąnaudos, 
apibrėžtųjų išmokų planai 

Išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos laikui, sąnaudų, susi
jusių su apibrėžtųjų išmokų planais, suma. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
5 straipsnis 

ifrs-full PostemploymentBenefitExpense
DefinedContributionPlans 

X duration, 
debit 

Išmokų, mokamų pasibaigus 
tarnybos laikui, sąnaudos, 
apibrėžtųjų įmokų planai 

Išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos laikui, sąnaudų, susi
jusių su apibrėžtųjų įmokų planais, suma. Apibrėžtųjų įmokų 
planai – išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos laikui, planai, 
pagal kuriuos ūkio subjektas moka nustatyto dydžio įmokas 
atskiram subjektui (į fondą) ir neturi teisinės ar konstruktyvios 
prievolės toliau mokėti įmokas, jei fondas neturi pakankamai 
turto, kad sumokėtų darbuotojams visas išmokas, susijusias su 
jų tarnyba dabartiniu ir ankstesniais laikotarpiais. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
53 straipsnis 

ifrs-full PostemploymentMedicalDefined
BenefitPlansMember 

member Pasibaigus tarnybos laikui galio
jantys sveikatos draudimo 
apibrėžtųjų išmokų planai 
[member] 

Šis elementas rodo pasibaigus tarnybos laikui galiojančius 
sveikatos draudimo apibrėžtųjų išmokų planus. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 881 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PotentialOrdinaryShareTransacti
onsMember 

member Potencialių paprastųjų akcijų 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo potencialių paprastųjų akcijų sandorius. 
[Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio f punktas 

ifrs-full PowerGeneratingAssetsMember member Elektros energijos gamybos 
turtas [member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro elektros energiją gaminantis turtas. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full PrecontractCostsMember member Išlaidos iki sutarties sudarymo 
[member] 

Šis elementas rodo turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais 
sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas, atitinkančias 
išlaidas iki sutarties sudarymo, kategoriją. [Žr. Turtas, pripa 
žintas pagal sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių įvyk
dymo išlaidas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full PreferenceSharesMember member Privilegijuotosios akcijos 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės priemones, kurios tam tikrais 
aspektais yra didesnio prioriteto, palyginti su paprastosiomis 
akcijomis, tačiau subordinuotos skolos priemonių atžvilgiu, 
kai teikiamas reikalavimas. [Žr. Paprastosios akcijos 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas 

ifrs-full PremiumsWrittenNetOfReinsura
nce 

X duration, 
credit 

Pasirašytos įmokos, atėmus 
perdraudimą 

Pasirašytų įmokų suma, atėmus sumas, perdraustas su trečio
siomis šalimis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full PrepaymentRiskMember member Išankstinio mokėjimo rizika 
[member] 

Šis elementas rodo rizikos, kad viena finansinio turto šalis 
patirs finansinį nuostolį, nes kita šalis sumokės anksčiau arba 
vėliau, nei tikėtasi, rūšį. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 32 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 882 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Prepayments X instant, 
debit 

Išankstiniai mokėjimai Gautinos sumos, atitinkančios sumas, sumokėtas už prekes ir 
paslaugas prieš jas pristatant. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIncome X instant, 
debit 

Išankstiniai mokėjimai ir 
sukauptos pajamos 

Išankstinių mokėjimų ir sukauptų pajamų suma. [Žr. Išanksti
niai mokėjimai; Sukauptos pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIncom
eAbstract 

Išankstiniai mokėjimai ir 
sukauptos pajamos [abstract] 

ifrs-full PresentationOfLeasesForLessee
Abstract 

Nuomininko nuomos pateikimas 
[abstract] 

ifrs-full PresentationOfOverlayApproach
Abstract 

Persidengimo metodo pateikimas 
[abstract] 

ifrs-full PresentValueOfDefinedBenefitO
bligationMember 

member Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
dabartinė vertė [member] 

Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinę 
vertę. Apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinė vertė – numa
tomų būsimų mokėjimų, reikalingų įvykdyti prievolei, kylan 
čiai iš darbuotojo tarnybos dabartiniu ir ankstesniais laikotar
piais, dabartinė vertė, neatskaičius jokio plano turto. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full PreviousGAAPMember member Anksčiau taikyti BAP [member] Šis elementas rodo apskaitos pagrindą, kurį ūkio subjektas 
naudojo prieš pat pradėdamas taikyti TFAS. [Žr. TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnis, bendra praktika: 1- 
ojo TFAS 30 straipsnis, atsklei
dimas: 1-ojo TFAS 29 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 883 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PreviouslyStatedMember member Anksčiau nurodyta [member] Šis elementas rodo anksčiau finansinėse ataskaitose nurodytą 
informaciją (t. y. prieš retrospektyvų taikymą arba retrospek
tyvų perskaičiavimą). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TAS 28 straipsnio f 
punkto i papunktis, atskleidimas: 
8-ojo TAS 29 straipsnio c punkto 
i papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 49 straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full PriceIndexMovements X.XX 
duration 

Kainų indekso pokyčiai Bendrojo kainų indekso pokyčiai, naudojami ūkio subjekto, 
kurio funkcinė valiuta yra hiperinfliacinės ekonomikos valiuta, 
finansinių ataskaitų informacijai perskaičiuoti. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 
39 straipsnio c punktas 

ifrs-full PricesSpecifiedInForwardAgree
mentsToPurchaseFinancialAsset
sForCash 

X instant, 
credit 

Kainos, nurodytos išankstiniuose 
sandoriuose dėl finansinio turto 
pirkimo už grynuosius pinigus 

Kainos, nurodytos išankstiniuose sandoriuose dėl finansinio 
turto pirkimo už grynuosius pinigus. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11D straipsnio b punktas 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusiness text Pagrindinė verslo vieta Vieta, kurioje ūkio subjektas daugiausia vykdo veiklą. atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfAss
ociate 

text Asocijuotosios įmonės pagrin
dinė verslo vieta 

Asocijuotosios įmonės pagrindinė verslo vieta. [Žr. Pagrindinė 
verslo vieta; Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfEnti
tyWhoseConsolidatedFinancialS
tatementsHaveBeenProducedFor
PublicUse 

text Ūkio subjekto, kurio konsoli
duotosios finansinės ataskaitos 
yra paskelbtos viešai, pagrindinė 
verslo vieta 

Ūkio subjekto pagrindinės ar bet kurios tarpinės patronuojan 
čiosios įmonės, kurios konsoliduotosios finansinės ataskaitos, 
atitinkančios TFAS, yra paskelbtos viešai, pagrindinė verslo 
vieta. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita [member]; TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 884 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfJoin
tOperation 

text Bendros veiklos pagrindinė 
verslo vieta 

Bendros veiklos pagrindinė verslo vieta. [Žr. Bendra veikla 
[member]; Pagrindinė verslo vieta] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfJoin
tVenture 

text Bendros įmonės pagrindinė 
verslo vieta 

Bendros įmonės pagrindinė verslo vieta. [Žr. Pagrindinė verslo 
vieta; Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfSub
sidiary 

text Patronuojamosios įmonės 
pagrindinė verslo vieta 

Patronuojamosios įmonės pagrindinė verslo vieta. [Žr. Pagrin
dinė verslo vieta; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 17 straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 12 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19B straipsnio b punktas 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultAxis axis Įsipareigojimų neįvykdymo tiki
mybė [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20C ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMeasureme
ntInputMember 

member Įsipareigojimų neįvykdymo tiki
mybė, vertinimo duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo įsipareigojimų neįvykdymo tikimybę, 
naudojamą kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMember member Įsipareigojimų neįvykdymo tiki
mybė [member] 

Šis elementas rodo visas įsipareigojimų neįvykdymo 
tikimybes. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20C ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromBorrowingsClassi
fiedAsFinancingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš pasiskolintų lėšų, 
priskiriamos prie finansinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų pasiskolintų lėšų. [Žr. Pasiskolintos 
lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 17 straipsnio 
c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 885 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromChangesInOwners
hipInterestsInSubsidiaries 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl nuosavybės dalių 
patronuojamosiose įmonėse 
pasikeitimų, dėl kurių nepraran
dama kontrolė 

Pinigų įplaukos dėl nuosavybės dalių patronuojamosiose 
įmonėse pasikeitimų, dėl kurių neprarandama kontrolė. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 42A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TAS 42B straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromContributionsOfN
oncontrollingInterests 

X duration, 
debit 

Pajamos iš nekontroliuojamų 
dalių įmokų 

Pinigų įplaukos dėl pajamų iš nekontroliuojamų dalių įmokų. 
[Žr. Nekontroliuojamos dalys] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromCurrentBorrowings X duration, 
debit 

Pajamos iš trumpalaikių pasis
kolintų lėšų 

Pinigų įplaukos iš gautų trumpalaikių pasiskolintų lėšų. 
[Žr. Trumpalaikės pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfExplor
ationAndEvaluationAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš tyrinėjamo ir verti
namo turto perleidimo 

Pinigų įplaukos iš tyrinėjamo ir vertinamo turto perleidimo. 
[Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas turtas [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfMinin
gAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš su kalnakasyba susi
jusio turto perleidimo 

Pinigų įplaukos iš su kalnakasyba susijusio turto perleidimo. 
[Žr. Su kalnakasyba susijęs turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 886 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfNon
currentAssetsOrDisposalGroups
ClassifiedAsHeldForSaleAndDi
scontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl ilgalaikio turto arba 
perleidžiamų grupių, priskiriamų 
prie skirtų parduoti ir nutrauktos 
veiklos, perleidimo 

Pinigų įplaukos dėl ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, 
priskiriamų prie skirtų parduoti ir nutrauktos veiklos, perlei
dimo. [Žr. Nutraukta veikla [member]; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; Ilgalaikis turtas 
arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfOilAn
dGasAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš naftos ir dujų turto 
perleidimo 

Pinigų įplaukos iš naftos ir dujų turto perleidimo. [Žr. Naftos ir 
dujų turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOrMaturi
tyOfAvailableforsaleFinancialAs
sets 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl parduoti laikomo 
finansinio turto perleidimo arba 
termino suėjimo 

Pinigų įplaukos dėl parduoti laikomo finansinio turto perlei
dimo arba termino suėjimo. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ProceedsFromDisposalsOfPro
pertyPlantAndEquipmentIntangi
bleAssetsOtherThanGoodwillIn
vestmentPropertyAndOtherNonc
urrentAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl nekilnojamojo turto, 
įrangos ir įrengimų, nemateria
liojo turto, išskyrus prestižą, 
investicinio turto ir kito ilga
laikio turto perleidimo 

Pinigų įplaukos dėl nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, 
nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, investicinio turto ir kito 
ilgalaikio turto perleidimo. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą; Investicinis turtas; Kitas ilgalaikis turtas; Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromExerciseOfOptions X duration, 
debit 

Pajamos dėl pasirinkimo 
sandorių įvykdymo 

Pinigų įplaukos dėl pasirinkimo sandorių įvykdymo. bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 887 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromGovernmentGrant
sClassifiedAsFinancingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš valstybės dotacijų, 
priskiriamų prie finansinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos iš valstybės dotacijų, priskiriamų prie finan
sinės veiklos. [Žr. Vyriausybė [member]; Valstybės dotacijos] 

bendra praktika: 20-ojo TAS 
28 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromGovernmentGrant
sClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš valstybės dotacijų, 
priskiriamos prie investicinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos iš valstybės dotacijų, priskiriamos prie inves
ticinės veiklos. [Žr. Vyriausybė [member]; Valstybės 
dotacijos] 

bendra praktika: 20-ojo TAS 
28 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfBondsNot
esAndDebentures 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl obligacijų, vekselių 
ir skolinių įsipareigojimų 
išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl obligacijų, vekselių ir skolinių įsipareigo
jimų išleidimo. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfOrdinaryS
hares 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl paprastųjų akcijų 
išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl paprastųjų akcijų išleidimo. [Žr. Paprasto
sios akcijos [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfPreference
Shares 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl privilegijuotųjų 
akcijų išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl privilegijuotųjų akcijų išleidimo. [Žr. Privi
legijuotosios akcijos [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfSubordina
tedLiabilities 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl subordinuotųjų 
įsipareigojimų išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl subordinuotųjų įsipareigojimų išleidimo. 
[Žr. Subordinuotieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssuingOtherEquit
yInstruments 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl kitų nuosavybės 
priemonių išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl kitų nuosavybės priemonių išleidimo, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 17 straipsnio 
a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 888 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromIssuingShares X duration, 
debit 

Pajamos dėl akcijų išleidimo Pinigų įplaukos dėl akcijų išleidimo. pavyzdys: 7-ojo TAS 17 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full ProceedsFromNoncurrentBorro
wings 

X duration, 
debit 

Pajamos iš ilgalaikių pasiskolintų 
lėšų 

Pinigų įplaukos iš gautų ilgalaikių pasiskolintų lėšų. [Žr. Pasis
kolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromOtherLongtermAs
setsClassifiedAsInvestingActivit
ies 

X duration, 
debit 

Pajamos iš kito ilgalaikio turto 
pardavimo, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš ilgalaikio turto pardavimo, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia, priskiriamos prie investicinės veiklos. 
[Žr. Turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full ProceedsFromSaleOrIssueOfTre
asuryShares 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl supirktų nuosavų 
akcijų pardavimo arba išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl supirktų nuosavų akcijų pardavimo arba 
išleidimo. [Žr. Supirktų nuosavų akcijų pardavimas arba išlei
dimas; Supirktos nuosavos akcijos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfBiological
Assets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš biologinio turto 
perleidimo 

Pinigų įplaukos iš biologinio turto perleidimo. [Žr. Biologinis 
turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfIntangible
AssetsClassifiedAsInvestingActi
vities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš nematerialiojo turto 
pardavimo, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš nematerialiojo turto pardavimo, priskiriamos 
prie investicinės veiklos. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInterestsIn
Associates 

X duration, 
debit 

Pajamos iš dalių asocijuotosiose 
įmonėse pardavimo 

Pinigų įplaukos iš dalių asocijuotosiose įmonėse pardavimo. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 889 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvestmen
tProperty 

X duration, 
debit 

Pajamos iš investicinio turto 
pardavimo 

Pinigų įplaukos iš investicinio turto pardavimo. [Žr. Investicinis 
turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvestmen
tsAccountedForUsingEquityMet
hod 

X duration, 
debit 

Pajamos iš investicijų, apskai
tomų taikant nuosavybės metodą, 
pardavimo 

Pinigų įplaukos iš investicijų, apskaitomų taikant nuosavybės 
metodą, pardavimo. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvestmen
tsOtherThanInvestmentsAccount
edForUsingEquityMethod 

X duration, 
debit 

Pajamos iš investicijų, išskyrus 
investicijas, apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą, pardavimo 

Pinigų įplaukos iš investicijų, išskyrus investicijas, apskai
tomas taikant nuosavybės metodą, pardavimo. [Žr. Investicijos, 
apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Investicijos, išskyrus 
investicijas, apskaitomas taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfPropertyPl
antAndEquipmentClassifiedAsI
nvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš kito nekilnojamojo 
turto, įrangos ir įrengimų parda
vimo, priskiriamos prie investi
cinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
pardavimo, priskiriamos prie investicinės veiklos [Žr. Nekilno
jamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full ProceedsFromSalesOrMaturityO
fFinancialInstrumentsClassified
AsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos pardavus finansines 
priemones arba suėjus jų 
terminui, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos pardavus finansines priemones arba suėjus jų 
terminui, priskiriamos prie investicinės veiklos. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 890 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromTransferActivity X duration, 
debit 

Pajamos iš perdavimo veiklos 
per laikotarpį, kuriuo vykdoma 
didžiausia dalis perdavimo 
veiklos 

Pajamos, pripažintos perdavus finansinį turtą tą ataskaitinio 
laikotarpio dalį, kurią vykdyta didžiausia dalis perdavimo 
veiklos, kai bendra pajamų iš perdavimo veiklos (kuri atitinka 
pripažinimo nutraukimo kriterijus) suma nevienodai pasiskirs 
čiusi per visą ataskaitinį laikotarpį. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio c punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ProductionSupplies X instant, 
debit 

Trumpalaikės gamybos 
medžiagos 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka gamybos procese 
naudotinų medžiagų sumą. [Žr. Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
c punktas, bendra praktika: 2-ojo 
TAS 37 straipsnis 

ifrs-full ProductsAndServicesAxis axis Produktai ir paslaugos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 32 straipsnis 

ifrs-full ProductsAndServicesMember member Produktai ir paslaugos [member] Šis elementas rodo ūkio subjekto produktus ir paslaugas. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Produktai ir paslaugos“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 32 straipsnis 

ifrs-full ProfessionalFeesExpense X duration, 
debit 

Mokesčių už profesines 
paslaugas sąnaudos 

Už profesines paslaugas sumokėtų ar mokėtinų mokesčių 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 891 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLoss X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) Bendros pajamos atėmus tęsiamos ir nutrauktos veiklos 
sąnaudas, neįskaitant kitų bendrųjų pajamų komponentų. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto i 
papunktis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 81A straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TAS 
18 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TFAS 24 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 32 straipsnio a punkto ii 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo 
TFAS B10 straipsnio b punktas, 
pavyzdys: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, pavyzdys: 4- 
ojo TFAS 39L straipsnio e 
punktas. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS, atskleidimas: 
8-ojo TFAS 28 straipsnio b 
punktas, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossAbstract Pelnas (nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToAbstract Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToNonco
ntrollingInterests 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) nekontroliuojamoms dalims 

Tęsiamos ir nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) nekontroliuojamoms dalims. [Žr. Pelnas (nuostoliai); 
Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
81B straipsnio a punkto i 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 12 straipsnio e punktas 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdinar
yEquityHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savininkams. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 892 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdinar
yEquityHoldersOfParentEntityA
bstract 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdinar
yEquityHoldersOfParentEntityIn
cludingDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams, įskaitant pelną maži
nantį poveikį 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savininkams, pakoreguoti atsižvel
giant į visų pelną mažinančių potencialių paprastųjų akcijų 
poveikį. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOwners
OfParent 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės 
savininkams 

Tęsiamos ir nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės savininkams. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
81B straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ProfitLossBeforeTax X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Pelnas (nuostoliai) prieš mokesčių sąnaudas arba pajamas. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
103 straipsnis, pavyzdys: 1-ojo 
TAS 102 straipsnis, atskleidimas: 
5-ojo TFAS 33 straipsnio b 
punkto i papunktis, pavyzdys: 8- 
ojo TFAS 28 straipsnio b punktas, 
pavyzdys: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOper
ations 

X duration, 
credit 

Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai) 

Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai). [Žr. Tęsiama veikla 
[member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
81A straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 12-ojo TFAS 
B12 straipsnio b punkto vi 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 893 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOper
ationsAttributableToNoncontroll
ingInterests 

X duration, 
credit 

Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nekontroliuojamoms dalims 

Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) nekontro
liuojamoms dalims. [Žr. Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai); 
Nekontroliuojamos dalys] 

pavyzdys: 5-ojo TFAS 
11 straipsnis, pavyzdys: 5-ojo 
TFAS 33 straipsnio d punktas 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOper
ationsAttributableToOrdinaryEq
uityHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams 

Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patronuo
jančiosios įmonės paprastosios nuosavybės savininkams. 
[Žr. Tęsiama veikla [member]; Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOpera
tionsAttributableToOrdinaryEqu
ityHoldersOfParentEntityIncludi
ngDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams, įskaitant pelną maži
nantį poveikį 

Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patronuo
jančiosios įmonės paprastosios nuosavybės savininkams, pako
reguoti atsižvelgiant į visų pelną mažinančių potencialių 
paprastųjų akcijų poveikį. [Žr. Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedOp
erations 

X duration, 
credit 

Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai) 

Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai). [Žr. Nutraukta veikla 
[member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio ea punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 98 straipsnio e 
punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B12 straipsnio b punkto 
vii papunktis, atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 33 straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedOp
erationsAttributableToNoncontr
ollingInterests 

X duration, 
credit 

Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nekontroliuojamoms dalims 

Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) nekont
roliuojamoms dalims. [Žr. Nutrauktos veiklos pelnas (nuosto
liai); Nekontroliuojamos dalys] 

pavyzdys: 5-ojo TFAS 
11 straipsnis, pavyzdys: 5-ojo 
TFAS 33 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 894 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedOp
erationsAttributableToOrdinary
EquityHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams 

Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patro
nuojančiosios įmonės paprastosios nuosavybės savininkams. 
[Žr. Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedO
perationsAttributableToOrdinary
EquityHoldersOfParentEntityInc
ludingDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams, įskaitant pelną maži
nantį poveikį 

Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patro
nuojančiosios įmonės paprastosios nuosavybės savininkams, 
pakoreguoti atsižvelgiant į visų pelną mažinančių potencialių 
paprastųjų akcijų poveikį. [Žr. Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossFromOperatingActivit
ies 

X duration, 
credit 

Pagrindinės veiklos pelnas 
(nuostoliai) 

Ūkio subjekto pagrindinės veiklos pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

pavyzdys: 32-ojo TAS 33 AP, 
bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAccou
ntBalancesRelatedToProfitOrLo
ssAndNetMovementInRelatedD
eferredTax 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynąjį pokytį, susijusį su 
pelnu arba nuostoliais, ir susi
jusių atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį 

Pelnas (nuostoliai), kuris (-ie) apima reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį, susijusį su pelnu arba nuosto
liais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs 
su pelnu arba nuostoliais; Atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis 
dėl reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių, susijęs su pelnu 
arba nuostoliais; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
23 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 895 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToProfi
tOrLossAndNetMovementInRel
atedDeferredTaxAttributableTo
NoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynąjį pokytį, susijusį su 
pelnu arba nuostoliais, ir susi
jusių atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį, priskirtinas (-i) nekont
roliuojamoms dalims 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) nekontroliuojamoms 
dalims, įskaitant reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį, susijusį su pelnu arba nuostoliais, ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Pelnas (nuostoliai), 
įskaitant reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį 
pokytį, susijusį su pelnu arba nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynąjį pokytį; Nekontroliuojamos dalys] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 1 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMove
mentInRegulatoryDeferralAc
countBalancesRelatedToProfitO
rLossAndNetMovementInRelate
dDeferredTaxAttributableToOw
nersOfParent 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynąjį pokytį, susijusį su 
pelnu arba nuostoliais, ir susi
jusių atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį, priskirtinas (-i) patro
nuojančiosios įmonės savi
ninkams 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patronuojančiosios įmonės 
savininkams, įskaitant reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį, susijusį su pelnu arba nuostoliais, ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Pelnas (nuostoliai), 
įskaitant reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį 
pokytį, susijusį su pelnu arba nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynąjį pokytį] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 1 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossOfAcquiree X duration, 
credit 

Įsigyjamo ūkio subjekto pelnas 
(nuostoliai) nuo įsigijimo datos 

Įsigyjamo ūkio subjekto pelnas (nuostoliai) nuo įsigijimo 
datos, įtrauktos į konsoliduotąją bendrųjų pajamų ataskaitą. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio q punkto i 
papunktis 

ifrs-full ProfitLossOfCombinedEntity X duration, 
credit 

Sujungtojo ūkio subjekto pelnas 
(nuostoliai), tarsi jungimas būtų 
įvykdytas ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje 

Sujungtojo ūkio subjekto pelnas (nuostoliai), tarsi visų verslo 
jungimų, įvykdytų per metus, įsigijimo data būtų buvusi 
metinio ataskaitinio laikotarpio pradžios data. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio q punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 896 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnExchan
gingConstructionServicesForFin
ancialAsset2011 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
(-i), kai mainais už statybos 
paslaugas buvo gautas finansinis 
turtas 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas (-i), kai pagal paslaugų konce
sijos susitarimus mainais už statybos paslaugas buvo gautas 
finansinis turtas. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai 
[member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6A straipsnis 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnExchan
gingConstructionServicesForInt
angibleAsset2011 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
(-i), kai mainais už statybos 
paslaugas buvo gautas nemate
rialusis turtas 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas (-i), kai pagal paslaugų konce
sijos susitarimus mainais už statybos paslaugas buvo gautas 
nematerialusis turtas. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai 
[member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6A straipsnis 

ifrs-full ProfitsLossesOnDisposalOfInve
stmentsAndChangesInValueOfI
nvestments 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) dėl investicijų 
perleidimo ir investicijų vertės 
pokyčių 

Pelnas (nuostoliai) dėl investicijų perleidimo ir investicijų 
vertės pokyčių. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio b punkto ix 
papunktis 

ifrs-full ProgrammingAssets X instant, 
debit 

Programavimo turtas Su programavimu susijusio turto suma. [Žr. Turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full PropertyAmountContributedToF
airValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, plano 
turto tikrosios vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią sudaro nekilnojamasis turtas. [Žr. Plano turtas tikrąja 
verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio d punktas 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndProjec
tManagementExpense 

X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto plėtros ir 
projekto valdymo sąnaudos 

Sąnaudų, susidarančių dėl nekilnojamojo turto plėtros ir 
projekto valdymo, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 897 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndProjec
tManagementIncome 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto plėtros ir 
projekto valdymo pajamos 

Pajamų, gaunamų dėl nekilnojamojo turto plėtros ir projekto 
valdymo, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full PropertyIntendedForSaleInOrdin
aryCourseOfBusiness 

X instant, 
debit 

Turtas, kurį ketinama parduoti 
įprastinės veiklos metu 

Turto, kurį ketinama parduoti ūkio subjekto įprastinės veiklos 
metu, suma. Nekilnojamasis turtas yra žemė arba pastatas ar 
pastato dalis, arba žemė kartu su pastatais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full PropertyManagementExpense X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto valdymo 
sąnaudos 

Su nekilnojamojo turto valdymu susijusių sąnaudų suma. 
Nekilnojamasis turtas yra žemė arba pastatas ar pastato dalis, 
arba žemė kartu su pastatais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, kuris: a) laikomas prekių gamybos ar 
paslaugų tiekimo, nuomos ar administraciniams tikslams ir b) 
ketinamas naudoti ilgiau negu vieną ataskaitinį laikotarpį, 
suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 16-ojo TAS 73 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentAbs
tract 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai [abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentBy
OperatingLeaseStatusAxis 

axis Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai pagal veiklos nuomos 
statusą [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
95 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 898 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentBy
OperatingLeaseStatusMember 

member Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai pagal veiklos nuomos 
statusą [member] 

Šis elementas rodo visą nekilnojamąjį turtą, įrangą ir įren
gimus, nuomotojo suskirstytus pagal veiklos nuomos statusą. 
Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai pagal veiklos nuomos statusą“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
95 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCar
ryingAmountAtCostOfRevalued
Assets 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, perkainotas turtas 
savikaina 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, kuri būtų 
buvusi pripažinta, jeigu perkainotas turtas būtų buvęs apskai
tomas savikainos metodu. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
77 straipsnio e punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCar
ryingAmountOfAssetsRetiredFr
omActiveUse 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, nenaudojamas turtas, 
nepriskirtas turtui, skirtam 
parduoti 

Nenaudojamo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, nepris
kirtų turtui, skirtam parduoti, suma pagal 5-ąjį TFAS. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
79 straipsnio c punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCar
ryingAmountOfRevaluedAssets 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, perkainotas turtas 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, nurodomų perkaino
jimo sumomis, suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
77 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentExp
endituresRecognisedForConstru
ctions 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, statybos (gamybos) 
metu pripažintos išlaidos 

Išlaidų suma, pripažinta nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų balansine verte šio turto statybos (gamybos) metu. 
[Žr. Balansinė vertė [member]; Nekilnojamasis turtas, įranga 
ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
74 straipsnio b punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentFair
ValueUsedAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų tikroji vertė, naudojama 
kaip numanoma savikaina 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, kurių tikroji vertė 
buvo naudojama kaip jų numanoma savikaina pradinėje 
pagal TFAS parengtoje finansinės būklės ataskaitoje, suma. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 899 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentGro
ssCarryingAmountFullyDepreci
ated 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, visiškai nudėvėto 
turto, kuris vis dar naudojamas, 
bendroji balansinė vertė 

Visiškai nudėvėto nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, 
kurie vis dar naudojami, bendroji balansinė vertė. [Žr. Bendroji 
balansinė vertė [member]; Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentMe
mber 

member Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai [member] 

Šis elementas rodo nekilnojamąjį turtą, įrangą ir įrengimus. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Nekilnojamojo turto, įrangos 
ir įrengimų grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnis, pavyzdys: 36-ojo 
TAS 127 straipsnis, pavyzdys: 
16-ojo TFAS 53 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentNot
SubjectToOperatingLeasesMem
ber 

member Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, nenaudojami veiklos 
nuomai [member] 

Šis elementas rodo veiklos nuomai nenaudojamą nekilnojamąjį 
turtą, įrangą ir įrengimus. Veiklos nuoma yra nuoma, kuria 
neperleidžiama iš esmės visa su nuomojamo turto nuosavybe 
siejama rizika ir nauda. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
95 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentPle
dgedAsSecurity 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, įkeisti įsipareigojimų 
įvykdymui garantuoti 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, įkeistų įsipareigojimų 
įvykdymui garantuoti, suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga 
ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
74 straipsnio a punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentRec
ognisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, pripažinti įsigijimo 
datą 

Verslo jungimo metu įsigyto nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, 
pavyzdys: 3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentRes
trictionsOnTitle 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, nuosavybės teisių 
apribojimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, kuriems taikomi 
nuosavybės teisių apribojimai, suma. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
74 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 900 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentRev
aluationAbstract 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, perkainojimas 
[abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentRev
aluationSurplus 

X instant, 
credit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, pelnas dėl 
perkainojimo 

Pelnas dėl perkainojimo, susijęs su nekilnojamuoju turtu, 
įranga ir įrengimais. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įren
gimai; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
77 straipsnio f punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentSub
jectToOperatingLeasesMember 

member Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, naudojami veiklos 
nuomai [member] 

Šis elementas rodo veiklos nuomai naudojamą nekilnojamąjį 
turtą, įrangą ir įrengimus. Veiklos nuoma yra nuoma, kuria 
neperleidžiama iš esmės visa su nuomojamo turto nuosavybe 
siejama rizika ir nauda. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
95 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentTe
mporarilyIdle 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, laikinai nenaudojami 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, laikinai nenaudojamų 
veiklai, suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas 

ifrs-full PropertyServiceChargeExpense X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio sąnaudos 

Sąnaudų, susidarančių dėl mokesčių, susijusių su nekilnoja
mojo turto priežiūra, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncome X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio pajamos 

Pajamų, susidarančių dėl mokesčių, susijusių su nekilnojamojo 
turto priežiūra, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncomeE
xpense 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio pajamos (sąnaudos) 

Pajamų arba sąnaudų, susidarančių dėl nekilnojamojo turto 
priežiūros mokesčių, suma. [Žr. Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio sąnaudos; Nekilnojamojo turto priežiūros mokesčio 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 901 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncomeE
xpenseAbstract 

Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio pajamos] [abstract] 

ifrs-full PropertyTaxExpense X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto mokesčio 
sąnaudos 

Nekilnojamajam turtui taikomo mokesčio sąnaudų suma. 
Nekilnojamasis turtas yra žemė arba pastatas ar pastato dalis, 
arba žemė kartu su pastatais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterestI
nAssociate 

X.XX 
duration 

Nuosavybės dalies asocijuotojoje 
įmonėje santykis 

Ūkio subjektui priskirtinos nuosavybės dalies asocijuotojoje 
įmonėje santykis. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterestI
nJointOperation 

X.XX 
duration 

Nuosavybės dalies bendroje 
veikloje santykis 

Ūkio subjektui priskirtinos nuosavybės dalies bendroje veikloje 
santykis. [Žr. Bendra veikla [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterestI
nJointVenture 

X.XX 
duration 

Nuosavybės dalies bendroje 
įmonėje santykis 

Ūkio subjektui priskirtinos nuosavybės dalies bendroje įmonėje 
santykis. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterestI
nSubsidiary 

X.XX 
duration 

Nuosavybės dalies patronuoja
mojoje įmonėje santykis 

Ūkio subjektui priskirtinos nuosavybės dalies patronuojamojoje 
įmonėje santykis. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 19B straipsnio c punktas 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterests
HeldByNoncontrollingInterests 

X.XX 
duration 

Nekontroliuojamoms dalims 
priskiriamų nuosavybės dalių 
santykis 

Nekontroliuojamoms dalims priskiriamų nuosavybės dalių 
patronuojamojoje įmonėje santykis. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]; Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
12 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 902 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProportionOfVotingPowerHeldI
nAssociate 

X.XX 
duration 

Asocijuotojoje įmonėje turimų 
balsavimo teisių santykis 

Ūkio subjekto asocijuotojoje įmonėje turimų balsavimo teisių 
santykis. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ProportionOfVotingPowerHeldI
nSubsidiary 

X.XX 
duration 

Patronuojamojoje įmonėje 
turimų balsavimo teisių santykis 

Ūkio subjekto patronuojamojoje įmonėje turimų balsavimo 
teisių santykis. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 19B straipsnio c punktas 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHeld
ByNoncontrollingInterests 

X.XX 
duration 

Nekontroliuojamoms dalims 
priskiriamų balsavimo teisių 
santykis 

Nekontroliuojamoms dalims patronuojamojoje įmonėje priski
riamų balsavimo teisių santykis. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]; Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
12 straipsnio d punktas 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHeldI
nJointOperation 

X.XX 
duration 

Bendroje veikloje turimų balsa
vimo teisių santykis 

Ūkio subjekto bendroje veikloje turimų balsavimo teisių 
santykis. [Žr. Bendra veikla [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHeldI
nJointVenture 

X.XX 
duration 

Bendroje įmonėje turimų balsa
vimo teisių santykis 

Ūkio subjekto bendroje įmonėje turimų balsavimo teisių 
santykis. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ProvisionForCreditCommitment
sMember 

member Atidėjinys kredito įsipareigoji
mams [member] 

Šis elementas rodo atidėjinį ūkio subjekto prisiimtiems kredito 
įsipareigojimams. [Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full ProvisionForDecommissioningR
estorationAndRehabilitationCosts 

X instant, 
credit 

Atidėjinys veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos sutvar
kymo išlaidoms 

Atidėjinio veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvar
kymo išlaidoms suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

pavyzdys: 37-asis TAS, D pavyz
džiai: atskleidimas, pavyzdys: 37- 
ojo TAS 87 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 903 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProvisionForDecommissioningR
estorationAndRehabilitationCost
sAbstract 

Atidėjinys veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos sutvar
kymo išlaidoms [abstract] 

ifrs-full ProvisionForDecommissioningR
estorationAndRehabilitationCost
sMember 

member Atidėjinys veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos sutvar
kymo išlaidoms [member] 

Šis elementas rodo atidėjinį, susijusį su veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo išlaidomis. [Žr. Kiti atidė
jiniai [member]] 

pavyzdys: 37-asis TAS, D pavyz
džiai: atskleidimas, pavyzdys: 37- 
ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full ProvisionForTaxesOtherThanInc
omeTaxMember 

member Atidėjinys mokesčiams, išskyrus 
pelno mokestį [member] 

Šis elementas rodo atidėjinį mokesčiams, išskyrus pelno 
mokestį. Pelno mokesčiai apima visus vidaus ir užsienio 
mokesčius, kurie grindžiami apmokestinamuoju pelnu. Pelno 
mokesčiai apima ir tokius mokesčius kaip pajamų mokesčiai, 
kuriuos moka patronuojamoji įmonė, asocijuotoji įmonė ar 
jungtinė veikla nuo dalies, tenkančios ataskaitas teikiančiam 
ūkio subjektui. [Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrCollat
eralByEntityRelatedPartyTransa
ctions 

X duration Ūkio subjekto teikiamos garan
tijos arba užstatas, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto teikiamų garantijų arba užstato pagal susijusių 
šalių sandorius suma. [Žr. Garantijos [member]; Susijusios 
šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio h punktas 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrCollat
eralToEntityRelatedPartyTransa
ctions 

X duration Ūkio subjektui teikiamos garan
tijos arba užstatas, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjektui teikiamų garantijų arba užstato pagal susijusių 
šalių sandorius suma. [Žr. Garantijos [member]; Susijusios 
šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio h punktas 

ifrs-full Provisions X instant, 
credit 

Atidėjiniai Neapibrėžto laiko arba sumos įsipareigojimų suma. atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio l punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 904 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProvisionsAbstract Atidėjiniai [abstract] 

ifrs-full ProvisionsArisingFromLiability
AdequacyTests 

X instant, 
credit 

Atidėjiniai, atsirandantys dėl 
įsipareigojimo pakankamumo 
testų 

Atidėjinių, atsirandančių dėl įvertinimo, ar draudimo įsiparei
gojimo balansinę vertę reikia padidinti (arba susijusių atidėtųjų 
įsigijimo išlaidų ar susijusio nematerialiojo turto balansinę 
vertę sumažinti), paremto būsimųjų pinigų srautų patikrinimu, 
suma. [Žr. Balansinė vertė [member]; Atidėjiniai] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN d 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ProvisionsForDoubtfulDebtsRel
atedToOutstandingBalancesOfR
elatedPartyTransaction 

X instant, 
credit 

Susijusių šalių sandorio abejo
tinų skolų, susijusių su skolų 
likučiais, atidėjiniai 

Susijusių šalių sandorių abejotinų skolų, susijusių su skolų 
likučių suma, atidėjinių suma. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnio c punktas 

ifrs-full ProvisionsForEmployeeBenefits X instant, 
credit 

Išmokoms darbuotojams skirti 
atidėjiniai 

Išmokoms darbuotojams skirtų atidėjinių suma. [Žr. Išmokų 
darbuotojams sąnaudos; Atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas 

ifrs-full ProvisionsForFutureNonparticip
atingBenefits 

X instant, 
credit 

Atidėjiniai būsimoms išmokoms, 
nesusijusioms su dalyvavimu 
kapitale 

Atidėjinių būsimoms išmokoms, nesusijusioms su dalyvavimu 
kapitale, suma. [Žr. Atidėjiniai] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ProvisionUsedOtherProvisions X duration, 
debit 

Panaudoti atidėjiniai, kiti 
atidėjiniai 

Panaudota kitų atidėjinių suma (t. y. patirta ir įskaičiuota į 
atidėjinius). [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 905 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PurchasedCallOptionsMember member Pasirinkimo pirkti sandoriai 
[member] 

Šis elementas rodo įsigytas išvestinių finansinių priemonių 
sutartis, kurios suteikia ūkio subjektui teisę, bet ne pareigą 
pirkti pagrindinį turtą už nurodytą vykdymo kainą. [Žr. Išves
tinės finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfAvailableforsaleFina
ncialAssets 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio turto 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl parduoti laikomo finansinio turto pirkimo. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full PurchaseOfBiologicalAssets X duration, 
credit 

Biologinio turto pirkimas Pinigų išmokos dėl biologinio turto pirkimo. [Žr. Biologinis 
turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfExplorationAndEval
uationAssets 

X duration, 
credit 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl tyrinėjamo ir vertinamo turto pirkimo. 
[Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas turtas [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfFinancialInstruments
ClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Finansinių priemonių pirkimas, 
priskiriamas prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl finansinių priemonių pirkimo. [Žr. Finan
sinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfIntangibleAssetsClas
sifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Nematerialiojo turto pirkimas, 
priskiriamas prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl nematerialiojo turto pirkimo, priskiriamos 
prie investicinės veiklos. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 906 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInAssociates X duration, 
credit 

Dalių asocijuotosiose įmonėse 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl dalių asocijuotosiose įmonėse pirkimo. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInInvestmen
tsAccountedForUsingEquityMet
hod 

X duration, 
credit 

Investicijų, apskaitomų taikant 
nuosavybės metodą, dalių 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl investicijų, apskaitomų taikant nuosavybės 
metodą, dalių pirkimo. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentProperty X duration, 
credit 

Investicinio turto pirkimas Pinigų išmokos dėl investicinio turto pirkimo. [Žr. Investicinis 
turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentsOtherTh
anInvestmentsAccountedForUsi
ngEquityMethod 

X duration, 
credit 

Investicijų, išskyrus investicijas, 
apskaitomas taikant nuosavybės 
metodą, pirkimas 

Pinigų išmokos dėl investicijų, išskyrus investicijas, apskai
tomas taikant nuosavybės metodą, pirkimo. [Žr. Investicijos, 
apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Investicijos, išskyrus 
investicijas, apskaitomas taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfMiningAssets X duration, 
credit 

Su kalnakasyba susijusio turto 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl su kalnakasyba susijusio turto pirkimo. 
[Žr. Su kalnakasyba susijęs turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfOilAndGasAssets X duration, 
credit 

Naftos ir dujų turto pirkimas Pinigų išmokos dėl naftos ir dujų turto pirkimo. [Žr. Naftos ir 
dujų turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 907 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PurchaseOfOtherLongtermAsset
sClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Kito ilgalaikio turto pirkimas, 
priskiriamas prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl ilgalaikio turto pirkimo, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia, priskiriamos prie investicinės veiklos. 
[Žr. Turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAndEq
uipmentClassifiedAsInvestingA
ctivities 

X duration, 
credit 

Kito nekilnojamojo turto, įrangos 
ir įrengimų pirkimas, priski
riamas prie investicinės veiklos 

Pinigų išmokos dėl nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
pirkimo, priskiriamos prie investicinės veiklos. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAndE
quipmentIntangibleAssetsOther
ThanGoodwillInvestmentPropert
yAndOtherNoncurrentAssets 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų, nematerialiojo turto, 
išskyrus prestižą, investicinio 
turto ir kito ilgalaikio turto 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, 
nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, investicinio turto ir kito 
ilgalaikio turto pirkimo. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą; Investicinis turtas; Kitas ilgalaikis turtas; Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfTreasuryShares X duration, 
debit 

Supirktų nuosavų akcijų 
pirkimas 

Nuosavybės sumažėjimas dėl supirktų nuosavų akcijų pirkimo. 
[Žr. Supirktos nuosavos akcijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasuremen
tAssets 

X duration, 
debit 

Pirkimas, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimas dėl to turto pirkimo. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasuremen
tEntitysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Pirkimas, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimas dėl tų nuosavybės priemonių pirkimo. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 908 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasuremen
tLiabilities 

X duration, 
credit 

Pirkimas, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimas dėl tų įsipa
reigojimų pirkimo. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full PurchasesOfGoodsRelatedParty
Transactions 

X duration, 
debit 

Prekių pirkimas, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto nusipirktų prekių pagal susijusių šalių sandorius 
suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio a punktas 

ifrs-full PurchasesOfPropertyAndOtherA
ssetsRelatedPartyTransactions 

X duration, 
debit 

Nekilnojamojo ir kito turto 
pirkimas, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto nusipirkto nekilnojamojo ir kito turto pagal susi
jusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio b punktas 

ifrs-full QualitativeAssessmentOfEstimat
edEffectOfPracticalExpedientsU
sedWhenApplyingIFRS15Retro
spectively 

text Praktinių priemonių, naudotų 15- 
ąjį TFAS taikant retrospektyviai, 
numatomo poveikio kokybinis 
įvertinimas 

Praktinių priemonių, naudotų 15-ąjį TFAS taikant retrospekty
viai, numatomo poveikio kokybinis įvertinimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
C6 straipsnio b punktas 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEffec
tOnFinancialStatementsOfChan
geInActivitiesThatPermittedInsu
rerToReassessWhetherItsActiviti
esArePredominantlyConnected
WithInsurance 

text Kokybinis veiklos pasikeitimo, 
dėl kurio draudikas įgijo teisę iš 
naujo įvertinti, ar jo veikla yra 
daugiausia susijusi su draudimu, 
poveikio finansinėms ataskai
toms aprašymas 

Kokybinis veiklos pasikeitimo, dėl kurio draudikas įgijo teisę 
iš naujo įvertinti, ar jo veikla yra daugiausia susijusi su drau
dimu, poveikio finansinėms ataskaitoms aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio c punkto iii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 909 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEffec
tOnFinancialStatementsOfChan
geInActivitiesThatResultedInIns
urerNoLongerQualifyingToAppl
yTemporaryExemptionFromIFR
S9 

text Kokybinis veiklos pasikeitimo, 
dėl kurio draudikas nebeteko 
teisės taikyti laikiną 9-ojo TFAS 
išimtį, poveikio finansinėms 
ataskaitoms aprašymas 

Kokybinis veiklos pasikeitimo, dėl kurio draudikas nebeteko 
teisės taikyti laikiną 9-ojo TFAS išimtį, poveikio finansinėms 
ataskaitoms aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39D straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full QualitativeInformationAboutCo
ntinuingInvolvementInDerecogn
isedFinancialAssets 

text Kokybinė informacija apie 
finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, tolesnę kont
rolę 

Kokybinė informacija apie ūkio subjekto vykdomą finansinio 
turto, kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnę kontrolę, kuri 
paaiškina ir pagrindžia reikalaujamą atskleisti kiekybinę infor
maciją. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio f punktas 

ifrs-full QualitativeInformationAboutEnt
itysObjectivesPoliciesAndProce
ssesForManagingCapital 

text Kokybinė informacija apie ūkio 
subjekto kapitalo valdymo 
tikslus, politiką ir procesus 

Kokybinė informacija apie ūkio subjekto kapitalo valdymo 
tikslus, politiką ir procesus. Ši informacija turėtų apimti apra 
šymą, ką jis valdo kaip kapitalą, išorėje nustatytų kapitalo 
reikalavimų pobūdį, kaip tie reikalavimai valdomi ir kaip 
ūkio subjektas laikosi savo kapitalo valdymo tikslų. [Žr. Kapi
talo reikalavimai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
135 straipsnio a punktas 

ifrs-full QualitativeInformationAboutSen
sitivityAndInformationAboutTh
oseTermsAndConditionsOfInsur
anceContractsThatHaveMaterial
Effect 

text Kokybiniai jautrumo duomenys 
ir informacija apie tas draudimo 
sutarčių nuostatas ir sąlygas, 
kurios daro reikšmingą poveikį 

Kokybiniai jautrumo draudimo rizikai duomenys ir informacija 
apie tas draudimo sutarčių nuostatas ir sąlygas, kurios daro 
reikšmingą poveikį draudiko būsimų pinigų srautų dydžiui, 
terminams ir neapibrėžtumui. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39A straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 910 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RangeAxis axis Intervalas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B6 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS 33 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhich
FairValueIsLikelyToLieForBiol
ogicalAssetsAtCost 

text Tikėtinas biologinio turto, verti
namo savikaina, tikrosios vertės 
įverčių intervalas 

Labai tikėtinas biologinio turto tikrosios vertės įverčių inter
valas, kai tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti ir ūkio 
subjektas tą turtą vertina savikaina, atėmus visą sukauptą nusi
dėvėjimą ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius. [Žr. Biolo
ginis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio c punktas 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhich
FairValueIsLikelyToLieForInve
stmentPropertyAtCostOrInAcco
rdanceWithIFRS16WithinFairV
alueModel 

text Tikėtinas investicinio turto, 
vertinamo savikaina arba pagal 
16-ąjį TFAS taikant tikrosios 
vertės metodą, tikrosios vertės 
įverčių intervalas 

Labai tikėtinas investicinio turto tikrosios vertės įverčių inter
valas, kai ūkio subjektas vertina investicinį turtą savikaina arba 
pagal 16-ąjį TFAS taikydamas tikrosios vertės metodą, nes 
tikrosios vertės negalima nuolat patikimai nustatyti. [Žr. Savi
kaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikant tikrosios vertės metodą 
[member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnio c punktas 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhich
FairValueIsLikelyToLieForInve
stmentPropertyCostModel 

text Tikėtinas investicinio turto 
tikrosios vertės įverčių inter
valas, savikainos metodas 

Labai tikėtinas investicinio turto, vertinamo taikant savikainos 
metodą, tikrosios vertės įverčių intervalas. [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio e punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 911 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RangesMember member Intervalai [member] Šis elementas rodo agreguotus intervalus. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Intervalas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B6 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS 33 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full RangesOfExercisePricesForOuts
tandingShareOptionsAxis 

axis Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių vykdymo kainų inter
valai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full RangesOfExercisePricesForOuts
tandingShareOptionsMember 

member Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių vykdymo kainų inter
valai [member] 

Šis elementas rodo agreguotus galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių vykdymo kainų intervalus, reikšmingus vertinant 
papildomų akcijų, kurios gali būti išleistos, bei pinigų, kurie 
gali būti gauti įvykdžius tuos pasirinkimo sandorius, kiekį ir 
laiką. Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių vykdymo kainų intervalai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Intervalai [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full RatedCreditExposures X instant Reitinguotos kredito pozicijos Kredito pozicijų, kurioms išorės reitingų agentūros suteikė 
reitingą, suma. [Žr. Kredito pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 912 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RateOfReturnUsedToReflectTi
meValueOfMoneyRegulatoryDe
ferralAccountBalances 

X.XX 
instant 

Grąžos norma, naudojama 
siekiant parodyti pinigų laiko 
vertę, reguliuojamos atidėjimo 
sąskaitos likučiai 

Grąžos norma, naudojama siekiant parodyti pinigų laiko vertę 
ir taikoma reguliuojamos atidėjimo sąskaitos likučiams. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas 

ifrs-full RateregulatedActivitiesMember member Veikla, kuriai taikomi reguliuo
jami tarifai [member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto veiklą, kuriai taikomi regu
liuojami tarifai. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Veiklos, 
kuriai taikomi reguliuojami tarifai, rūšys“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full RawMaterials X instant, 
debit 

Trumpalaikės žaliavos Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka turto, sunaudotino 
gamybos proceso metu arba teikiant paslaugas, sumą. 
[Žr. Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
c punktas, bendra praktika: 2-ojo 
TAS 37 straipsnis 

ifrs-full RawMaterialsAndConsumables
Used 

X duration, 
debit 

Naudojamos žaliavos ir 
medžiagos 

Žaliavų ir medžiagų, naudojamų gamybos proceso metu arba 
teikiant paslaugas, suma. [Žr. Trumpalaikės žaliavos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 99 straipsnis 

ifrs-full ReceiptsFromContractsHeldFor
DealingOrTradingPurpose 

X duration, 
debit 

Pajamos iš sutarčių, skirtų 
parduoti ar perparduoti 

Pinigų įplaukos iš sutarčių, skirtų parduoti ar perparduoti. pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
g punktas 

ifrs-full ReceiptsFromPremiumsAndClai
msAnnuitiesAndOtherPolicyBen
efits 

X duration, 
debit 

Pajamos iš draudimo premijų, 
pareikštų pretenzijų, metinių 
rentų ir kitų draudimo išmokų 

Pinigų įplaukos, susijusios su draudimo premijomis, pareikš
tomis pretenzijomis, metinėmis rentomis ir kitomis draudimo 
išmokomis. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
e punktas. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 913 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReceiptsFromRentsAndSubsequ
entSalesOfSuchAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš turto, kuris skirtas 
nuomoti kitiems, o vėliau skirtas 
parduoti, nuomos ir vėlesnio 
pardavimo 

Pinigų įplaukos iš nuomos ir vėlesnio pardavimo, susijusio su 
turtu, kuris skirtas nuomoti kitiems, o vėliau skirtas parduoti. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 
14 straipsnis 

ifrs-full ReceiptsFromRoyaltiesFeesCom
missionsAndOtherRevenue 

X duration, 
debit 

Pajamos iš autorinių atlyginimų, 
mokesčių, komisinių ir kitų 
pajamų 

Pinigų įplaukos iš autorinių atlyginimų, mokesčių, komisinių ir 
kitų pajamų. [Žr. Kitos pajamos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full ReceiptsFromSalesOfGoodsAnd
RenderingOfServices 

X duration, 
debit 

Pajamos pardavus prekes ir 
suteikus paslaugas 

Pinigų įplaukos pardavus prekes ir suteikus paslaugas. pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full ReceivablesAndPayablesRelated
ToInsuranceContracts 

X instant, 
credit 

Gautinos ir mokėtinos sumos, 
susijusios su draudimo sutartimis 

Gautinų ir mokėtinų sumų, susijusių su draudimo sutartimis 
(šiuo metu iš agentų, brokerių ir draudėjų gautinų ir jiems 
mokėtinų sumų, susijusių su draudimo sutartimis), suma. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN g 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ReceivablesDueFromAssociates X instant, 
debit 

Iš asocijuotųjų įmonių gautinos 
sumos 

Iš asocijuotųjų įmonių gautinų sumų suma. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReceivablesDueFromJointVentu
res 

X instant, 
debit 

Iš bendrų įmonių gautinos sumos Iš bendrų įmonių gautinų sumų suma. [Žr. Bendros įmonės 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 914 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReceivablesFromContractsWith
Customers 

X instant, 
debit 

Pagal sutartis su klientais 
gautinos sumos 

Besąlyginės ūkio subjekto teisės į atlygį mainais už prekes ar 
paslaugas, kurias subjektas perdavė klientui, suma. Teisė į 
atlygį yra besąlyginė tik tuo atveju, jei reikia, kad praeitų 
tam tikras laikas, kol bus sumokėtas mokėtinas atlygis. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis, atskleidimas: 15- 
ojo TFAS 116 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full ReceivablesFromContractsWith
CustomersAbstract 

Pagal sutartis su klientais 
gautinos sumos [abstract] 

ifrs-full ReceivablesFromRentalOfPrope
rties 

X instant, 
debit 

Iš turto nuomos gautinos sumos Iš turto nuomos gautinų sumų suma. Nekilnojamasis turtas yra 
žemė arba pastatas ar pastato dalis, arba žemė kartu su 
pastatais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReceivablesFromSaleOfProperti
es 

X instant, 
debit 

Iš turto pardavimo gautinos 
sumos 

Iš turto pardavimo gautinų sumų suma. Nekilnojamasis turtas 
yra žemė arba pastatas ar pastato dalis, arba žemė kartu su 
pastatais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReceivablesFromTaxesOtherTha
nIncomeTax 

X instant, 
debit 

Iš mokesčių, išskyrus pelno 
mokestį, gautinos sumos 

Iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, gautinų sumų suma. 
Pelno mokesčiai apima visus vidaus ir užsienio mokesčius, 
kurie grindžiami apmokestinamuoju pelnu. Pelno mokesčiai 
apima ir tokius mokesčius kaip pajamų mokesčiai, kuriuos 
moka patronuojamoji įmonė, asocijuotoji įmonė ar jungtinė 
veikla nuo dalies, tenkančios ataskaitas teikiančiam ūkio 
subjektui. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDesigns
AndPrototypes 

X instant, 
debit 

Receptai, formulės, modeliai, 
brėžiniai bei pavyzdžiai 

Nematerialiojo turto, kurį sudaro receptai, formulės, modeliai, 
brėžiniai bei pavyzdžiai, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 915 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDesigns
AndPrototypesMember 

member Receptai, formulės, modeliai, 
brėžiniai bei pavyzdžiai 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
receptai, formulės, modeliai, brėžiniai bei pavyzdžiai. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio f punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ApplicationOfOverlayApproach
BeforeTax 

X duration, 
debit 

Pergrupuotos sumos, taikant 
persidengimo metodą, neatskai 
čius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
persidengimo metodo taikymu. Pergrupuotos sumos – eina
muoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ApplicationOfOverlayApproach
NetOfTax 

X duration, 
debit 

Pergrupuotos sumos, taikant 
persidengimo metodą, atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
persidengimo metodo taikymu. Pergrupuotos sumos – eina
muoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
AvailableforsaleFinancialAssets
BeforeTax 

X duration, 
debit 

Parduoti laikomo finansinio turto 
pergrupuotos sumos neatskaičius 
mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
parduoti laikomu finansiniu turtu. Pergrupuotos sumos – eina
muoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 20 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 916 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
AvailableforsaleFinancialAssets
NetOfTax 

X duration, 
debit 

Parduoti laikomo finansinio turto 
pergrupuotos sumos atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
parduoti laikomu finansiniu turtu. Pergrupuotos sumos – eina
muoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 20 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių pergrupuotos sumos, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pinigų srautų apsidraudimo sandoriais. Pergrupuotos sumos – 
einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, 
kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 23 straipsnio d punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesForWhichHed
gedFutureCashFlowsAreNoLon
gerExpectedToOccurNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių, kurių apdraustųjų 
būsimų pinigų srautų nebesiti
kima, pergrupuotos sumos, 
atskaičius mokesčius 

Pinigų srautų apsidraudimo sandorių, kurių apdraustųjų būsimų 
pinigų srautų nebesitikima, pergrupuotų sumų suma, atskaičius 
mokesčius. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandorių pergru
puotos sumos, atskaičius mokesčius] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio b punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesForWhichHed
gedItemAffectedProfitOrLossNe
tOfTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių, kurių apdraustasis 
objektas turėjo įtakos pelnui arba 
nuostoliams, pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pinigų srautų apsidraudimo sandorių, kurių apdraustasis 
objektas turėjo įtakos pelnui arba nuostoliams, pergrupuotų 
sumų suma, atskaičius mokesčius. [Žr. Pinigų srautų apsidrau
dimo sandorių pergrupuotos sumos, atskaičius mokesčius] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio b punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 917 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesForWhichRese
rveOfCashFlowHedgesWillNot
BeRecoveredInOneOrMoreFutu
rePeriodsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių, kurių pinigų srautų 
apsidraudimo rezervas nebus 
susigrąžintas per vieną ar kelis 
būsimus laikotarpius, pergru
puotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pinigų srautų apsidraudimo sandorių, kurių pinigų srautų apsi
draudimo rezervas nebus susigrąžintas per vieną ar kelis 
būsimus laikotarpius, pergrupuotų sumų suma, atskaičius 
mokesčius. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandorių pergru
puotos sumos, atskaičius mokesčius] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio a punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių pergrupuotos sumos, 
atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma, susijusi su pinigų srautų apsidrau
dimo sandoriais, atskaičius mokesčius. Pergrupuotos sumos – 
einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, 
kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24C straipsnio b punkto 
iv papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23 straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfForeignCurren
cyBasisSpreadsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Užsienio valiutos bazės skirtumų 
vertės pokyčio pergrupuotos 
sumos, neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma, susijusi su užsienio valiutos bazės 
skirtumų vertės pokyčiu, neatskaičius mokesčių. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos 
sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo 
pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfForeignCurren
cyBasisSpreadsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Užsienio valiutos bazės skirtumų 
vertės pokyčio pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su užsienio valiutos bazės skir
tumų vertės pokyčiu, suma atskaičius mokesčius. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos 
sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo 
pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 918 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfForwardElem
entsOfForwardContractsBeforeT
ax 

X duration, 
debit 

Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčio pergru
puotos sumos, neatskaičius 
mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčiu, suma neatskaičius mokesčių. Pergru
puotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) 
perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais 
buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bend
rosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfForwardElem
entsOfForwardContractsNetOfT
ax 

X duration, 
debit 

Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčio pergru
puotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčiu, suma atskaičius mokesčius. Pergru
puotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) 
perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais 
buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bend
rosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfTimeValueOf
OptionsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pasirinkimo sandorių laiko vertės 
pokyčio pergrupuotos sumos, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčiu, suma neatskaičius mokesčių. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos 
sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo 
pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ChangeInValueOfTimeValueOf
OptionsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pasirinkimo sandorių laiko vertės 
pokyčio pergrupuotos sumos, 
atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčiu, suma, atskaičius mokesčius. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos 
sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo 
pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 919 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ExchangeDifferencesOnTranslat
ionBeforeTax 

X duration, 
debit 

Valiutos keitimo skirtumų, atsi
randančių dėl perskaičiavimo, 
pergrupuotos sumos, neatskai 
čius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su valiutos keitimo skirtumais, 
atsirandančiais perskaičiuojant užsienyje veikiančių ūkio 
subjektų finansinių ataskaitų duomenis, suma neatskaičius 
mokesčių. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į 
pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar anks
tesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų 
dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 21- 
ojo TAS 48 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
ExchangeDifferencesOnTranslat
ionNetOfTax 

X duration, 
debit 

Valiutos keitimo skirtumų, atsi
randančių dėl perskaičiavimo, 
pergrupuotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su valiutos keitimo skirtumais, 
atsirandančiais perskaičiuojant užsienyje veikiančių ūkio 
subjektų finansinių ataskaitų duomenis, suma atskaičius 
mokesčius. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į 
pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar anks
tesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų 
dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 21- 
ojo TAS 48 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinanceIncomeExpensesFromRe
insuranceContractsHeldExclude
dFromProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
debit 

Finansinių pajamų (sąnaudų) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną 
arba nuostolius, pergrupuotos 
sumos, neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma, neatskaičius mokesčių, susijusi su 
finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal turimas perdrau
dimo sutartis. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į 
pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar anks
tesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų 
dalyje. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS B135 straipsnio a punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, atsklei
dimas: 17-ojo TFAS 82 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 920 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinanceIncomeExpensesFromRe
insuranceContractsHeldExclude
dFromProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
debit 

Finansinių pajamų (sąnaudų) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną 
arba nuostolius, pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma, atskaičius mokesčius, susijusi su 
finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal turimas perdrau
dimo sutartis. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į 
pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar anks
tesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų 
dalyje. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS B135 straipsnio a punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, atsklei
dimas: 17-ojo TFAS 82 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehens
iveIncomeBeforeTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, pergrupuotos 
sumos, neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su finansiniu turtu, vertinamu 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis, suma, neatskaičius mokesčių. Pergru
puotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) 
perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais 
buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 20 straipsnio a punkto viii 
papunktis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
FinancialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherComprehens
iveIncomeNetOfTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su finansiniu turtu, vertinamu 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis, suma, atskaičius mokesčius. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos 
sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo 
pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 921 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnF
inancialAssetsThatHaveBeenDe
designatedFromOverlayApproac
hBeforeTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, kurio prisky
rimas prie turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, panai
kintas, pergrupuotos sumos, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su finansiniu turtu, kurio prisky
rimas prie turto, kuriam taikomas persidengimo metodas, atas
kaitinį laikotarpį buvo panaikintas, suma, neatskaičius 
mokesčių. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į 
pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar anks
tesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų 
dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio f punkto iii 
papunktis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnF
inancialAssetsThatHaveBeenDe
designatedFromOverlayApproac
hNetOfTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, kurio prisky
rimas prie turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, panai
kintas, pergrupuotos sumos, 
atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su finansiniu turtu, kurio prisky
rimas prie turto, kuriam taikomas persidengimo metodas, atas
kaitinį laikotarpį buvo panaikintas, suma, atskaičius mokesčius. 
Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuosto
lius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laiko
tarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio f punkto iii 
papunktis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
HedgesOfNetInvestmentsInFore
ignOperationsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus apsi
draudimo sandorių pergrupuotos 
sumos, neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus apsidraudimo sandoriais, suma, 
neatskaičius mokesčių. Pergrupuotos sumos – einamuoju laiko
tarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju 
ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 39- 
ojo TAS 102 straipsnis, atsklei
dimas: 9-ojo TFAS 6.5.14 
straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
HedgesOfNetInvestmentsInFore
ignOperationsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus apsi
draudimo sandorių pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus apsidraudimo sandoriais, suma, 
atskaičius mokesčius. Pergrupuotos sumos – einamuoju laiko
tarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju 
ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 39- 
ojo TAS 102 straipsnis, atsklei
dimas: 9-ojo TFAS 6.5.14 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24C straipsnio b punkto 
iv papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 922 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nInsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIssue
dExcludedFromProfitOrLossBef
oreTax 

X duration, 
debit 

Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, kurios neįtrau
kiamos į pelną arba nuostolius, 
pergrupuotos sumos, neatskai 
čius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma, neatskaičius mokesčių, susijusi su 
draudimo finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal suda
rytas draudimo sutartis. Pergrupuotos sumos – einamuoju 
laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios eina
muoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bend
rųjų pajamų dalyje. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS B135 straipsnio a punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsO
nInsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIssue
dExcludedFromProfitOrLossNet
OfTax 

X duration, 
debit 

Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, kurios neįtrau
kiamos į pelną arba nuostolius, 
pergrupuotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma, atskaičius mokesčius, susijusi su 
draudimo finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal suda
rytas draudimo sutartis. Pergrupuotos sumos – einamuoju 
laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios eina
muoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bend
rųjų pajamų dalyje. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS B135 straipsnio a punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
NetMovementInRegulatoryDefe
rralAccountBalancesBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo 
pokyčio pergrupuotos sumos, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo pokyčiu, suma, neatskaičius 
mokesčių. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į 
pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar anks
tesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų 
dalyje. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 923 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
NetMovementInRegulatoryDefe
rralAccountBalancesNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo 
pokyčio pergrupuotos sumos, 
atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo pokyčiu, suma, atskaičius mokesčius. 
Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuosto
lius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laiko
tarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; 
Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReclassificationIntoAvailablefor
saleFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Perkėlimas į parduoti laikomo 
finansinio turto grupę 

Į parduoti laikomo turto grupę perkelto finansinio turto suma. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationIntoFinancialAss
etsAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Perkėlimas į finansinio turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, grupę 

Į turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, grupę perkelto finansinio turto 
suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationIntoHeldtomatur
ityInvestments 

X duration, 
debit 

Perkėlimas į iki termino laikomų 
investicijų grupę 

Į iki termino laikomų investicijų grupę perkelto finansinio turto 
suma. [Žr. Iki termino laikomos investicijos; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationIntoLoansAndR
eceivables 

X duration, 
debit 

Perkėlimas į paskolų ir gautinų 
sumų grupę 

Į paskolų ir gautinų sumų grupę perkelto finansinio turto suma. 
[Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 924 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsse
tsOutOfMeasuredAtAmortisedC
ostIntoMeasuredAtFairValue 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo amortizuota savikaina 
grupės į vertinimo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo amortizuota savikaina 
grupės į vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, grupę, suma. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs
setsOutOfMeasuredAtAmortised
CostIntoMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensiveInco
me 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo amortizuota savikaina 
grupės į vertinimo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo amortizuota savikaina 
grupės į vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis pajamomis, grupę, suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsse
tsOutOfMeasuredAtFairValueInt
oMeasuredAtAmortisedCost 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, grupės į verti
nimo amortizuota savikaina 
grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės į verti
nimo amortizuota savikaina grupę, suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs
setsOutOfMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveIn
comeIntoMeasuredAtAmortised
Cost 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, grupės į vertinimo 
amortizuota savikaina grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
grupės į vertinimo amortizuota savikaina grupę, suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 925 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs
setsOutOfMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensive
IncomeIntoMeasuredAtFairValu
eThroughProfitOrLoss 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, grupės į vertinimo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
grupės į vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, grupę, suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAs
setsOutOfMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossIntoMe
asuredAtFairValueThroughOthe
rComprehensiveIncome 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, grupės į verti
nimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės į verti
nimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, grupę, suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOutOfAvailablef
orsaleFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Perkėlimas iš parduoti laikomo 
finansinio turto grupės 

Iš parduoti laikomo turto grupės perkelto finansinio turto suma. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS 12 straipsnis. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationOutOfFinancial
AssetsAtFairValueThroughProfi
tOrLoss 

X duration, 
credit 

Perkėlimas iš finansinio turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, grupės 

Iš turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, grupės perkelto finansinio turto 
suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS 12 straipsnis. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationOutOfHeldtomat
urityInvestments 

X duration, 
credit 

Perkėlimas iš iki termino 
laikomų investicijų grupės 

Iš iki termino laikomų investicijų grupės perkelto finansinio 
turto suma. [Žr. Iki termino laikomos investicijos; Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 926 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationOutOfLoansAnd
Receivables 

X duration, 
credit 

Perkėlimas iš paskolų ir gautinų 
sumų grupės 

Iš paskolų ir gautinų sumų grupės perkelto finansinio turto 
suma. [Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReclassifiedItemsAxis axis Pergrupuoti straipsniai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full ReclassifiedItemsMember member Pergrupuoti straipsniai [member] Šis elementas rodo straipsnius, kurie buvo pergrupuoti ūkio 
subjektui savo finansinėse ataskaitose pakeitus grupavimą 
arba pateikimą. Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Pergru
puoti straipsniai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full RecognisedAssetsDefinedBenefi
tPlan 

X instant, 
debit 

Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
turtas 

Apibrėžtųjų išmokų plano pertekliaus, pakoreguoto pagal bet 
kokį grynojo apibrėžtųjų išmokų turto apribojimo iki to turto 
viršutinės ribos poveikį, suma. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full RecognisedAssetsRepresentingC
ontinuingInvolvementInDerecog
nisedFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Pripažintas turtas, kuris rodo 
tolesnę finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, kontrolę 

Finansinės būklės ataskaitoje pripažinto turto, kuris rodo ūkio 
subjekto tolesnę finansinio turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, kontrolę, suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 927 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesDefinedBe
nefitPlan 

X instant, 
credit 

Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas 

Apibrėžtųjų išmokų plano trūkumo suma. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesRepresenti
ngContinuingInvolvementInDer
ecognisedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Pripažinti įsipareigojimai, kurie 
rodo tolesnę finansinio turto, 
kurio pripažinimas nutrauktas, 
kontrolę 

Finansinės būklės ataskaitoje pripažintų įsipareigojimų, kurie 
rodo ūkio subjekto tolesnę finansinio turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, kontrolę, suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio a punktas 

ifrs-full ReconciliationOfAccountingPro
fitMultipliedByApplicableTaxR
atesAbstract 

Apskaitos pelno, padauginto iš 
taikomų mokesčių tarifų, suderi
nimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDetermi
nedUsingValuationTechniqueYe
tToBeRecognisedAbstract 

Tikrosios vertės pirminio pripa 
žinimo metu ir sandorio kainos 
bendro skirtumo, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfAverageEffecti
veTaxRateAndApplicableTaxRa
teAbstract 

Vidutinio galiojančio mokesčio 
tarifo ir taikomo mokesčio tarifo 
suderinimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 928 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInAllo
wanceAccountForCreditLosses
OfFinancialAssetsAbstract 

Atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaitos 
pokyčių suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInBiol
ogicalAssetsAbstract 

Biologinio turto pokyčių suderi
nimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInCont
ingentLiabilitiesRecognisedInBu
sinessCombinationAbstract 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
pripažintų verslo jungimo metu, 
pokyčių suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInDefe
rredAcquisitionCostsArisingFro
mInsuranceContractsAbstract 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsi
randančių dėl draudimo sutarčių, 
pokyčių suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInDefe
rredTaxLiabilityAssetAbstract 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimo (turto) pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFair
ValueMeasurementAssetsAbstra
ct 

Vertinimo tikrąja verte pokyčių 
suderinimas, turtas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 929 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFair
ValueMeasurementEntitysOwnE
quityInstrumentsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte pokyčių 
suderinimas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFair
ValueMeasurementLiabilitiesAb
stract 

Vertinimo tikrąja verte pokyčių 
suderinimas, įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInGoo
dwillAbstract 

Prestižo pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIntan
gibleAssetsAndGoodwillAbstract 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIntan
gibleAssetsOtherThanGoodwill
Abstract 

Nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInInve
stmentPropertyAbstract 

Investicinio turto pokyčių sude
rinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInLiab
ilitiesUnderInsuranceContractsA
ndReinsuranceContractsIssuedA
bstract 

Įsipareigojimų pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo sutartis 
pokyčių suderinimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 930 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInNet
AssetsAvailableForBenefitsAbst
ract 

Grynojo turto, tenkančio pensi
joms, pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInOthe
rProvisionsAbstract 

Kitų atidėjinių pokyčių suderi
nimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInProp
ertyPlantAndEquipmentAbstract 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInRein
suranceAssetsAbstract 

Perdraudimo turto pokyčių 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfFairValueOfCr
editDerivativeAbstract 

Kredito išvestinės finansinės 
priemonės tikrosios vertės sude
rinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNominalAmou
ntOfCreditDerivativeAbstract 

Kredito išvestinės finansinės 
priemonės nominaliosios sumos 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNumberOfShar
esOutstandingAbstract 

Apyvartoje esančių akcijų skai 
čiaus suderinimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 931 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReconciliationOfRegulatoryDef
erralAccountCreditBalancesAbst
ract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučių suderi
nimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfRegulatoryDef
erralAccountDebitBalancesAbstr
act 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučių suderi
nimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfReserveOfGain
sAndLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncomeRe
latedToInsuranceContractsToW
hichParagraphsC18bC19bC24b
AndC24cOfIFRS17HaveBeenA
ppliedAbstract 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, susijusiomis 
su draudimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, 
C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, 
pelno ir nuostolių rezervo sude
rinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfUndiscountedL
easePaymentsToNetInvestmentI
nFinanceLeaseAbstract 

Nediskontuotų nuomos mokesčių 
suderinimas su grynosiomis 
investicijomis į finansinę nuomą 
[abstract] 

ifrs-full RecoverableAmountOfAssetOr
CashgeneratingUnit 

X instant, 
debit 

Turto arba pinigus kuriančio 
vieneto atsiperkamoji vertė 

Tai turto (arba pinigus kuriančio vieneto) tikroji vertė atėmus 
perleidimo išlaidas arba jo naudojimo vertė atsižvelgiant į tai, 
kuri didesnė. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 932 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RecurringFairValueMeasuremen
tMember 

member Pakartotinai nustatoma tikroji 
vertė [member] 

Šis elementas rodo tikrąsias vertes, kurias pagal kitus TFAS 
privaloma arba leidžiama pateikti finansinės būklės ataskaitoje 
kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. [Žr. TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio a punktas 

ifrs-full RedesignatedAmountMember member Perskirta suma [member] Šis elementas rodo sumą, kuri buvo perskirta pereinant prie 
TFAS. 

bendra praktika: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis 

ifrs-full RedesignatedFinancialAssetAsA
vailableforsale 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, perskirtas prie 
laikomo parduoti turto 

Finansinio turto, perskirto prie laikomo parduoti turto pereinant 
prie TFAS, suma. [Žr. TFAS [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full RedesignatedFinancialAssetAtF
airValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, perskirtas prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Finansinio turto, pereinant prie TFAS perskirto prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
TFAS [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis 

ifrs-full RedesignatedFinancialLiabilityA
tFairValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Finansinis įsipareigojimas, 
perskirtas prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais 

Finansinių įsipareigojimų, pereinant prie TFAS perskirtų prie 
įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; TFAS [member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 29A 
straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 29 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full RedesignatedMember member Perskirta [member] Šis elementas rodo finansines priemones, kurios buvo 
perskirtos pereinant prie TFAS. Jis taip pat atitinka standartinę 
ašies „Perskyrimas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 933 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RedesignationAxis axis Perskyrimas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis 

ifrs-full ReductionOfIssuedCapital X duration, 
debit 

Išleistojo kapitalo sumažinimas Nuosavybės sumažėjimas dėl išleistojo kapitalo sumažinimo. 
[Žr. Išleistasis kapitalas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full RefundsProvision X instant, 
credit 

Lėšų grąžinimo atidėjinys Lėšų, kurias ūkio subjektas turi grąžinti savo klientams, atidė
jinio suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 4 
pavyzdys, Lėšų grąžinimo poli
tika, pavyzdys: 37-ojo TAS 
87 straipsnis 

ifrs-full RefundsProvisionAbstract Lėšų grąžinimo atidėjinys 
[abstract] 

ifrs-full RefundsProvisionMember member Lėšų grąžinimo atidėjinys 
[member] 

Šis elementas rodo lėšų, kurias ūkio subjektas turi grąžinti 
savo klientams, atidėjinį. [Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 4 
pavyzdys, Lėšų grąžinimo poli
tika, pavyzdys: 37-ojo TAS 
87 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBala
ncesAxis 

axis Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
B22 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBala
ncesClassifiedAsDisposalGroup
sMember 

member Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai, priskiriami 
prie perleidžiamų grupių 
[member] 

Šis elementas rodo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučius, 
kurie yra priskiriami prie perleidžiamų grupių. [Žr. Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; 
Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
B22 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 934 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBala
ncesMember 

member Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [member] 

Šis elementas rodo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučius. 
Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likutis yra bet kuris sąnaudų 
(arba pajamų) sąskaitos likutis, kuris pagal kitus standartus 
nebūtų pripažįstamas turtu arba įsipareigojimu, tačiau atitinka 
atidėjimo reikalavimus, nes yra įtrauktas (arba tikimasi, kad 
bus įtrauktas) tarifų reguliavimo institucijai nustatant tarifą 
(-us), kurį (-iuos) galima taikyti klientams. Šis elementas taip 
pat rodo standartinę ašies „Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
B22 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBala
ncesNotClassifiedAsDisposalGr
oupsMember 

member Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai, nepriskiriami 
prie perleidžiamų grupių 
[member] 

Šis elementas rodo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučius, 
kurie nėra priskiriami prie perleidžiamų grupių. [Žr. Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; 
Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
B22 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCred
itBalances 

X instant, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių suma. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
20 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 14-ojo TFAS 33 straipsnio 
a punktas, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 35 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCred
itBalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 
[abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCred
itBalancesAndRelatedDeferredT
axLiability 

X instant, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai ir 
susijęs atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimas 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių ir susijusio 
atidėtųjų mokesčių įsipareigojimo suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito likučiai; Atidėtųjų mokesčių įsipa
reigojimas, siejamas su reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiais] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
24 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS B11 straipsnio a 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 935 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCred
itBalancesAndRelatedDeferredT
axLiabilityAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai ir 
susijęs atidėtųjų mokesčių įsipa
reigojimas [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCred
itBalancesDirectlyRelatedToDis
posalGroup 

X instant, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai, tiesio
giai susiję su perleidžiama grupe 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių, tiesiogiai 
susijusių su perleidžiama grupe, suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito likučiai; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebi
tBalances 

X instant, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių suma. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
20 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 14-ojo TFAS 33 straipsnio 
a punktas, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 35 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebi
tBalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 
[abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebi
tBalancesAndRelatedDeferredTa
xAsset 

X instant, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai ir 
susijęs atidėtųjų mokesčių turtas 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių ir susijusio 
atidėtųjų mokesčių turto suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai; Atidėtųjų mokesčių turtas, siejamas 
su reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiais] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
24 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS B11 straipsnio a 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 936 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebi
tBalancesAndRelatedDeferredTa
xAssetAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai ir 
susijęs atidėtųjų mokesčių turtas 
[abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebi
tBalancesDirectlyRelatedToDisp
osalGroup 

X instant, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai, tiesio
giai susiję su perleidžiama grupe 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių, tiesiogiai 
susijusių su perleidžiama grupe, suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto likučiai; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsAxis axis Reglamentavimo sąlygos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio c punktas 

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsMember member Reglamentavimo sąlygos 
[member] 

Šis elementas rodo visas reglamentavimo sąlygas. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Reglamentavimo sąlygos“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio c punktas 

ifrs-full ReimbursementRightsAtFairVal
ue 

X instant, 
debit 

Teisės į kompensacijas tikrąja 
verte 

Ūkio subjekto teisių gauti kompensaciją iš kitos šalies už kai 
kurias arba visas išlaidas, reikalingas apibrėžtųjų išmokų prie
volei įvykdyti, pripažįstamų atskiru turtu ir vertinamų tikrąja 
verte, suma. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 937 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReinsuranceAssets X instant, 
debit 

Perdraudimo turtas Grynųjų perdraudėjo teisių pagal perdraudimo sutartį suma. atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldMem
ber 

member Turimos perdraudimo sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo turimas perdraudimo sutartis. Perdraudimo 
sutartys yra vieno ūkio subjekto (perdraudiko) sudarytos drau
dimo sutartys dėl kompensacijos kitam ūkio subjektui pagal 
žalas, kylančias pagal vieną arba kelias antrojo ūkio subjekto 
sudarytas draudimo sutartis (pagrindines sutartis). [Žr. Drau
dimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
98 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldThat
AreAssets 

X instant, 
debit 

Turimos perdraudimo sutartys, 
kurios sudaro turtą 

Turimų perdraudimo sutarčių, kurios sudaro turtą, suma. 
[Žr. Turtas; Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio da punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 78 straipsnio c 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldThat
AreLiabilities 

X instant, 
credit 

Turimos perdraudimo sutartys, 
kurios sudaro įsipareigojimus 

Turimų perdraudimo sutarčių, kurios sudaro įsipareigojimus, 
suma. [Žr. Įsipareigojimai; Turimos perdraudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio ma punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 78 straipsnio d 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ReinsurersShareOfAmountArisi
ngFromInsuranceContractsMem
ber 

member Perdraudikui priklausanti sumos, 
atsirandančios dėl draudimo 
sutarčių, dalis [member] 

Šis elementas rodo perdraudikui priklausančią sumos, atsiran
dančios dėl draudimo sutarčių, dalį. [Žr. Draudimo sutarčių 
rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 938 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RelatedPartiesMember member Susijusios šalys [member] Šis elementas rodo susijusias šalis. Susijusios šalys yra 
asmenys arba ūkio subjektai, susiję su finansines ataskaitas 
rengiančiu ūkio subjektu (ataskaitas teikiančiu ūkio subjektu). 
a) Asmuo arba artimas to asmens šeimos narys yra susijęs su 
ataskaitas teikiančiu ūkio subjektu, jei tas asmuo: i) kontro
liuoja arba bendrai kontroliuoja ataskaitas teikiantį ūkio 
subjektą; ii) turi reikšmingos įtakos ataskaitas teikiančiam 
ūkio subjektui; arba iii) yra vienas iš ataskaitas teikiančio 
ūkio subjekto arba jį patronuojančios įmonės pagrindinių vado
vaujančių darbuotojų. b) Ūkio subjektas yra susijęs su atas
kaitas teikiančiu ūkio subjektu, jei taikoma bet kuri iš šių 
sąlygų: i) ūkio subjektas ir ataskaitas teikiantis ūkio subjektas 
priklauso tai pačiai grupei (tai reiškia, kad kiekviena patronuo
jančioji įmonė, patronuojamoji įmonė ir bendra patronuojamoji 
įmonė yra susijusi su kitomis); ii) vienas ūkio subjektas yra 
kito ūkio subjekto asocijuotoji įmonė arba bendra įmonė (arba 
grupės, kuriai priklauso kitas ūkio subjektas, asocijuotoji 
įmonė arba bendra įmonė); iii) abu ūkio subjektai yra tos 
pačios trečiosios šalies bendros įmonės; iv) vienas ūkio 
subjektas yra trečiosios šalies bendra įmonė, o kitas ūkio 
subjektas yra trečiosios šalies asocijuotoji įmonė; v) ūkio 
subjektas yra išmokų, mokamų ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto arba su juo susijusio ūkio subjekto darbuotojams, 
pasibaigus jų tarnybos laikui, plano vykdytojas. Jei ataskaitas 
teikiantis ūkio subjektas pats yra tokio plano vykdytojas, finan
suojantys darbdaviai taip pat yra susiję su ataskaitas teikiančiu 
ūkio subjektu; vi) ūkio subjektą kontroliuoja arba bendrai kont
roliuoja a punkte nurodytas asmuo; vii) a punkto i papunktyje 
nurodytas asmuo turi reikšmingos įtakos ūkio subjektui arba 
yra vienas iš ūkio subjekto (arba ūkio subjekto patronuojančios 
įmonės) pagrindinių vadovaujančių darbuotojų; viii) ūkio 
subjektas arba bet kuris grupės, kuriai jis priklauso, narys 
teikia pagrindinių vadovaujančių darbuotojų paslaugas atas
kaitas teikiančiam ūkio subjektui arba ataskaitas teikiančio 
ūkio subjekto patronuojančiajai įmonei. [Žr. Bendros įmonės 
[member]; Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrin
diniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnis 

ifrs-full RelatedPartyTransactionsAbstra
ct 

Susijusių šalių sandoriai 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 939 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RemainingAmortisationPeriodO
fIntangibleAssetsMaterialToEnti
ty2019 

DUR Ūkio subjektui reikšmingo 
nematerialiojo turto likęs amor
tizacijos laikotarpis 

Ūkio subjekto finansinėms ataskaitoms reikšmingo atskiro 
nematerialiojo turto likęs amortizacijos laikotarpis. [Žr. Nusidė
vėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas 

ifrs-full RemainingContractualUndis
countedCashOutflowsInflowsTh
atAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17ThatAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Likusios sutartyje numatytos 
nediskontuotos pinigų išmokos 
(įplaukos), atsirandančios dėl 
sutarčių, kurios patenka į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį 

Likusių sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų išmokų 
(įplaukų), atsirandančių dėl sutarčių, kurios patenka į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, suma. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full RemainingRecoveryPeriodOfRe
gulatoryDeferralAccountDebitB
alances2019 

DUR Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučių likęs 
susigrąžinimo laikotarpis 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių likęs susigrą 
žinimo laikotarpis. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full RemainingReversalPeriodOfReg
ulatoryDeferralAccountCreditBa
lances2019 

DUR Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučių likęs 
panaikinimo laikotarpis 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių likęs panai
kinimo laikotarpis. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full RemainingUnamortisedGainsAn
dLossesArisingOnBuyingReinsu
rance 

X instant, 
credit 

Dėl perdraudimo pirkimo atsi
randantis likęs neamortizuotas 
pelnas (nuostoliai) 

Neamortizuoto atidėtojo pelno (nuostolių), atsirandančio dėl 
perdraudimo pirkimo, suma. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punkto ii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full RentalExpense X duration, 
debit 

Nuomos sąnaudos Sąnaudų, pripažintų dėl nuomos veiklos, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 940 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RentalIncome X duration, 
credit 

Nuomos pajamos Pajamų, pripažintų dėl nuomos veiklos, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestmentPr
operty 

X duration, 
credit 

Investicinio turto nuomos 
pajamos 

Nuomos pajamų, gaunamų dėl investicinio turto nuomos, 
suma, pripažįstama pelnu arba nuostoliais. [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio f punkto i papunktis 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestmentPr
opertyNetOfDirectOperatingExp
ense 

X duration, 
credit 

Investicinio turto nuomos 
pajamos, atskaičius tiesiogines 
veiklos sąnaudas 

Investicinio turto nuomos pajamų suma, atskaičius dėl tokio 
turto atsirandančias tiesiogines veiklos sąnaudas. [Žr. Tiesio
ginės veiklos sąnaudos, atsirandančios dėl investicinio turto; 
Investicinio turto nuomos pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestmentPr
opertyNetOfDirectOperatingExp
enseAbstract 

Investicinio turto nuomos 
pajamos, atskaičius tiesiogines 
veiklos sąnaudas [abstract] 

ifrs-full RentDeferredIncome X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių nuomos 
pajamos 

Būsimųjų laikotarpių pajamų, gaunamų dėl nuomos veiklos, 
suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifiedA
sCurrent 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių nuomos 
pajamos, priskiriamos prie trum
palaikių pajamų 

Būsimųjų laikotarpių nuomos pajamų, priskiriamų prie trum
palaikių pajamų, suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių nuomos 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 941 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifiedA
sNoncurrent 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių nuomos 
pajamos, priskiriamos prie ilga
laikių pajamų 

Būsimųjų laikotarpių nuomos pajamų, priskiriamų prie ilga
laikių pajamų, suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių nuomos 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full RentMeasurementInputMember member Nuoma, vertinimo duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo nuomą, naudojamą kaip vertinimo 
duomenys. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full RepairsAndMaintenanceExpense X duration, 
debit 

Remonto ir eksploatacijos 
sąnaudos 

Kasdienių turto priežiūros sąnaudų, kurios gali apimti darbo, 
suvartotų medžiagų ar smulkių dalių sąnaudas, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full RepaymentsOfBondsNotesAnd
Debentures 

X duration, 
credit 

Obligacijų, vekselių ir skolinių 
įsipareigojimų išleidimo 
apmokėjimas 

Pinigų išmokos dėl obligacijų, vekselių ir skolinių įsipareigo
jimų apmokėjimo. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full RepaymentsOfBorrowingsClassi
fiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Pasiskolintų lėšų grąžinimas, 
priskiriamas prie finansinės 
veiklos 

Pinigų išmokos pasiskolintoms lėšoms grąžinti, priskiriamos 
prie finansinės veiklos. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 17 straipsnio 
d punktas 

ifrs-full RepaymentsOfCurrentBorrowin
gs 

X duration, 
credit 

Trumpalaikių pasiskolintų lėšų 
grąžinimas 

Pinigų išmokos trumpalaikėms pasiskolintoms lėšoms grąžinti. 
[Žr. Trumpalaikės pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full RepaymentsOfNoncurrentBorro
wings 

X duration, 
credit 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
grąžinimas 

Pinigų išmokos ilgalaikėms pasiskolintoms lėšoms grąžinti. 
[Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 942 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RepaymentsOfSubordinatedLiab
ilities 

X duration, 
credit 

Subordinuotųjų įsipareigojimų 
apmokėjimas 

Pinigų išmokos subordinuotiesiems įsipareigojimams apmokėti. 
[Žr. Subordinuotieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ReportableSegmentsMember member Apskaitytini segmentai [member] Šis elementas rodo veiklos segmentus, apie kuriuos 8-ajame 
TFAS reikalaujama atskleisti informaciją. Ūkio subjektas 
atskirai pateikia informaciją apie veiklos segmentą, kuri turi 
atitikti toliau išvardytus kiekybės kriterijus: a) jo apskaitytos 
pajamos, įskaitant pajamas iš pardavimų išoriniams klientams 
ir pardavimus arba perdavimus tarp segmentų, sudaro 10 
procentų ar daugiau visų veiklos segmentų bendrųjų vidinių 
ar išorinių pajamų; b) jo apskaityto pelno arba nuostolių galu
tinė suma 10 ar daugiau procentų viršija toliau nurodytas galu
tines sumas: i) visų veiklos segmentų, kurių ataskaitose nebuvo 
parodyta nuostolių, bendrą apskaitytą pelną; ir ii) visų veiklos 
segmentų, kurių ataskaitose nuostoliai buvo nurodyti, bendrus 
apskaitytus nuostolius; arba c) jo turtas sudaro 10 ar daugiau 
procentų visų veiklos segmentų bendrojo turto. Be to, veiklos 
segmentai, kurie neatitinka jokių toliau išvardytų kiekybės 
reikalavimų, gali būti laikomi apskaitytinais ir parodomi 
atskirai, jeigu, vadovybės nuomone, tokia informacija apie 
segmentą galėtų būti vertinga finansinių ataskaitų vartotojams. 
[Žr. Veiklos segmentai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 15-ojo TFAS 
115 straipsnis, pavyzdys: 17-ojo 
TFAS 96 straipsnio c punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ReportedIfInComplianceWithRe
quirementOfIFRSMember 

member Nurodoma, jeigu atitinka TFAS 
reikalavimus [member] 

Šis elementas rodo informaciją, kurią ūkio subjektas būtų 
nurodęs finansinėse ataskaitose, jeigu ji atitiktų TFAS reikala
vimą, tuo atveju, kai ūkio subjektas nukrypo nuo to 
reikalavimo. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
20 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 943 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReportingYearMember member Ataskaitiniai metai [member] Šis elementas rodo ataskaitinius metus. atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full RepurchaseAgreementsAndCash
CollateralOnSecuritiesLent 

X instant, 
credit 

Atpirkimo sandoriai ir paskolintų 
vertybinių popierių piniginis 
užstatas 

Priemonių, parduotų siekiant jas vėl įsigyti pagal atpirkimo 
sandorius, ir paskolintų vertybinių priemonių piniginio užstato 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full ResearchAndDevelopmentExpe
nse 

X duration, 
debit 

Tyrimų ir plėtros sąnaudos Išlaidų, tiesiogiai priskirtinų tyrimo ir plėtros veiklai, suma, 
pripažįstama pelnu arba nuostoliais. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
126 straipsnis 

ifrs-full ReserveForCatastrophe X instant, 
credit 

Katastrofų rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis išteklius nedažnų, bet 
rimtų katastrofų nuostoliams, kuriuos lemia tokie įvykiai kaip 
žala branduoliniams įrenginiams ar palydovams arba žemės 
drebėjimo padaryta žala, padengti. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 58 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ReserveForCatastropheMember member Katastrofų rezervas [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį ište
klius nedažnų, bet rimtų katastrofų nuostoliams, kuriuos 
lemia tokie įvykiai kaip žala branduoliniams įrenginiams ar 
palydovams arba žemės drebėjimo padaryta žala, padengti. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 4-ojo 
TFAS 58 ĮN. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveForEqualisation X instant, 
credit 

Svyravimo išlyginimo rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis išteklius atsitiktiniams 
tam tikrų rūšių draudimo sutarčių žalų sąnaudų svyravimams, 
palyginti su tikėtina žalų verte, padengti. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 58 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 944 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveForEqualisationMember member Svyravimo išlyginimo rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį ište
klius atsitiktiniams tam tikrų rūšių draudimo sutarčių (pavyz
džiui, krušos, kredito, garantijų ar laidavimo draudimas) žalų 
sąnaudų svyravimams, palyginti su tikėtina žalų verte, 
padengti, taikant kelerių metų patirtimi pagrįstą formulę. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 4-ojo 
TFAS 58 ĮN. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedges X instant, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą apsidraudimo 
priemonės pelno (nuostolių) dalį, kuri buvo nustatyta kaip 
veiksminga pinigų srautų apsidraudimo sandorių apsidraudimo 
priemonė. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas, atsklei
dimas: 9-ojo TFAS 6.5.11 
straipsnis 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesCon
tinuingHedges 

X instant, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
rezervas, tęsiami apsidraudimo 
sandoriai 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis pinigų srautų apsidrau
dimo rezervą, susijusį su tęsiamais apsidraudimo sandoriais. 
[Žr. Pinigų srautų apsidraudimo rezervas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesHed
gingRelationshipsForWhichHed
geAccountingIsNoLongerApplie
d 

X instant, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
rezervas, apsidraudimo sandoriai, 
kuriems nebetaikoma apsidrau
dimo apskaita 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis pinigų srautų apsidrau
dimo rezervą, susijusį su apsidraudimo sandoriais, kuriems 
nebetaikoma apsidraudimo apskaita. [Žr. Pinigų srautų apsi
draudimo rezervas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesMe
mber 

member Pinigų srautų apsidraudimo 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą apsidraudimo priemonės pelno (nuostolių) dalį, kuri 
buvo nustatyta kaip veiksminga pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių apsidraudimo priemonė. [Žr. Pinigų srautų apsidrau
dimo sandoriai [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis, atskleidimas: 9- 
ojo TFAS 6.5.11 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 945 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairValueOf
FinancialLiabilityAttributableTo
ChangeInCreditRiskOfLiability 

X instant, 
credit 

Finansinio įsipareigojimo tikro
sios vertės pasikeitimo, sietino 
su įsipareigojimo kredito rizikos 
pasikeitimu, rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą finansinių 
įsipareigojimų tikrosios vertės pasikeitimą, sietiną su įsiparei
gojimų kredito rizikos pasikeitimu. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairValueOf
FinancialLiabilityAttributableTo
ChangeInCreditRiskOfLiability
Member 

member Finansinio įsipareigojimo tikro
sios vertės pasikeitimo, sietino 
su įsipareigojimo kredito rizikos 
pasikeitimu, rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės pasikeitimą, 
sietiną su įsipareigojimų kredito rizikos pasikeitimu. 
[Žr. Kredito rizika [member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfFor
eignCurrencyBasisSpreads 

X instant, 
credit 

Užsienio valiutos bazės skirtumų 
vertės pokyčio rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą finansinių 
priemonių užsienio valiutos bazės skirtumų vertės pasikeitimą, 
jei šie skirtumai neįtraukiami, kai šios finansinės priemonės 
priskiriamos prie apsidraudimo priemonių. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas, atsklei
dimas: 9-ojo TFAS 6.5.16 
straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfFor
eignCurrencyBasisSpreadsMem
ber 

member Užsienio valiutos bazės skirtumų 
vertės pokyčio rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą finansinių priemonių užsienio valiutos bazės skirtumų 
vertės pasikeitimą, jei šie skirtumai neįtraukiami, kai šios 
finansinės priemonės priskiriamos prie apsidraudimo prie
monių. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis, atskleidimas: 9- 
ojo TFAS 6.5.16 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 946 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfFor
wardElementsOfForwardContra
cts 

X instant, 
credit 

Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčio rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą išankstinių 
sandorių išankstinių elementų vertės pasikeitimą, jei atskiriami 
išankstinio sandorio išankstinis elementas ir momentinis 
elementas, o apsidraudimo priemone laikomi tik momentinio 
elemento pasikeitimai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas, atsklei
dimas: 9-ojo TFAS 6.5.16 
straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfFor
wardElementsOfForwardContra
ctsMember 

member Išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčio rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės pasi
keitimą, jei atskiriami išankstinio sandorio išankstinis 
elementas ir momentinis elementas, o apsidraudimo priemone 
laikomi tik momentinio elemento pasikeitimai. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis, atskleidimas: 9- 
ojo TFAS 6.5.16 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfTi
meValueOfOptions 

X instant, 
credit 

Pasirinkimo sandorių laiko vertės 
pokyčio rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą pasirinkimo 
sandorių laiko vertės pasikeitimą, jei atskiriama pasirinkimo 
sandorio vidinė vertė ir laiko vertė, o apsidraudimo priemone 
laikomi tik vidinės vertės pasikeitimai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas, atsklei
dimas: 9-ojo TFAS 6.5.15 
straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfTi
meValueOfOptionsMember 

member Pasirinkimo sandorių laiko vertės 
pokyčio rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą pasirinkimo sandorių laiko vertės pasikeitimą, jei 
atskiriama pasirinkimo sandorio vidinė vertė ir laiko vertė, o 
apsidraudimo priemone laikomi tik vidinės vertės pasikeitimai. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis, atskleidimas: 9- 
ojo TFAS 6.5.15 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 947 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryParticipa
tionFeatures 

X instant, 
credit 

Savarankiškų dalyvavimo 
elementų rezervas 

Nuosavybės komponentas, kurį sudaro savarankiški dalyva
vimo elementai. Savarankiški dalyvavimo elementai yra sutar
tinės teisės gauti papildomą naudą kaip priedą prie garantuo
tosios naudos: a) naudą, kuri gali būti reikšminga visos sutar
tinės naudos dalis; b) naudą, kurios suma arba pasiskirstymas 
per laikotarpį pagal sutartį nustatoma draudiko nuožiūra; ir c) 
naudą, pagrįstą sutartimi ir mokamą pagal: i) konkretaus 
sutarčių junginio ar konkrečios rūšies sutarčių vykdymo rezul
tatus; ii) realizuotą ir (arba) nerealizuotą investicijų grąžą, susi
jusią su apibrėžtu emitento turimo turto junginiu, arba iii) 
bendrovės, fondo arba kito ūkio subjekto, sudarančio sutartį, 
pelną arba nuostolį. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 22 ĮN f 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
34 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryParticipa
tionFeaturesMember 

member Savarankiškų dalyvavimo 
elementų rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, kurį sudaro sava
rankiški dalyvavimo elementai. Savarankiški dalyvavimo 
elementai yra sutartinės teisės gauti papildomą naudą kaip 
priedą prie garantuotosios naudos: a) naudą, kuri gali būti 
reikšminga visos sutartinės naudos dalis; b) naudą, kurios 
suma arba pasiskirstymas per laikotarpį pagal sutartį nustatoma 
draudiko nuožiūra; ir c) naudą, pagrįstą sutartimi ir mokamą 
pagal: i) konkretaus sutarčių junginio ar konkrečios rūšies 
sutarčių vykdymo rezultatus; ii) realizuotą ir (arba) nereali
zuotą investicijų grąžą, susijusią su apibrėžtu emitento turimo 
turto junginiu, arba iii) bendrovės, fondo arba kito ūkio 
subjekto, sudarančio sutartį, pelną arba nuostolį. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 4-ojo 
TFAS 22 ĮN f punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 4- 
ojo TFAS 34 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfEquityComponentOf
ConvertibleInstruments 

X instant, 
credit 

Konvertuojamų priemonių 
nuosavybės komponento 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis konvertuojamų prie
monių komponentus, priskiriamus prie nuosavybės. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 948 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfEquityComponentOf
ConvertibleInstrumentsMember 

member Konvertuojamų priemonių 
nuosavybės komponento 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
konvertuojamų priemonių komponentus, priskiriamus prie 
nuosavybės. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifferences
OnTranslation 

X instant, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, atsi
randančių dėl perskaičiavimo, 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis valiutos keitimo skir
tumus, atsirandančius perskaičiuojant užsienyje veikiančių 
ūkio subjektų finansinių ataskaitų duomenis ir pripažįstamus 
kitomis bendrosiomis pajamomis ir sukauptus nuosavybėje. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
52 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifferences
OnTranslationContinuingHedges 

X instant, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, atsi
randančių dėl perskaičiavimo, 
rezervas, tęsiami apsidraudimo 
sandoriai 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis valiutos keitimo skir
tumų, atsirandančių dėl perskaičiavimo, rezervą, susijusį su 
tęsiamais apsidraudimo sandoriais. [Žr. Valiutos keitimo skir
tumų, atsirandančių dėl perskaičiavimo, rezervas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslationHedgingRelation
shipsForWhichHedgeAccountin
gIsNoLongerApplied 

X instant, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, atsi
randančių dėl perskaičiavimo, 
rezervas, apsidraudimo sandoriai, 
kuriems nebetaikoma apsidrau
dimo apskaita 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis valiutos keitimo skir
tumų, atsirandančių dėl perskaičiavimo, rezervą, susijusį su 
apsidraudimo sandoriais, kuriems nebetaikoma apsidraudimo 
apskaita. [Žr. Valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių dėl 
perskaičiavimo, rezervas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifferences
OnTranslationMember 

member Valiutos keitimo skirtumų, atsi
randančių dėl perskaičiavimo, 
rezervas [member] 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptus valiutos 
keitimo skirtumus, atsirandančius perskaičiuojant užsienyje 
veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų duomenis ir 
pripažįstamus kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis, atskleidimas: 21- 
ojo TAS 52 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 949 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeExpen
sesFromReinsuranceContractsH
eldExcludedFromProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Finansinių pajamų (sąnaudų) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną 
arba nuostolius, rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptas finansines 
pajamas (sąnaudas) pagal turimas perdraudimo sutartis, 
neįtraukiamas į pelną arba nuostolius. [Žr. Draudimo finan
sinės pajamos (sąnaudos); Turimos perdraudimo sutartys 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeExpen
sesFromReinsuranceContractsH
eldExcludedFromProfitOrLoss
Member 

member Finansinių pajamų (sąnaudų) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną 
arba nuostolius, rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptas finansines pajamas (sąnaudas) pagal turimas 
perdraudimo sutartis, neįtraukiamas į pelną arba nuostolius. 
[Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesFrom
InvestmentsInEquityInstruments 

X instant, 
credit 

Investicijų į nuosavybės prie
mones pelno ir nuostolių 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą pelną ir 
nuostolius dėl investicijų į nuosavybės priemones, kurias 
ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesFrom
InvestmentsInEquityInstruments
Member 

member Investicijų į nuosavybės prie
mones pelno ir nuostolių 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą pelną ir nuostolius dėl investicijų į nuosavybės prie
mones, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensive
Income 

X instant, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, pelno ir 
nuostolių rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis finansinio turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, pelno ir nuostolių rezervą. [Žr. Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 950 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensive
IncomeMember 

member Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, pelno ir 
nuostolių rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį finan
sinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, sukauptą pelną ir 
nuostolius. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis; Kitos bendrosios pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeRelatedToInsuranceCo
ntractsToWhichParagraphsC18b
C19bC24bAndC24cOfIFRS17H
aveBeenApplied 

X instant, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, susijusiomis 
su draudimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, 
C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, 
pelno ir nuostolių rezervas 

Sukaupta suma, įtraukta į finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, susijusiomis su draudimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS C18 straipsnio b punktas, 
C19 straipsnio b punktas ir C24 straipsnio b ir c punktai, 
kitas bendrąsias pajamas. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
116 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnH
edgingInstrumentsThatHedgeInv
estmentsInEquityInstruments 

X instant, 
credit 

Apsidraudimo priemonių, 
kuriomis apdraudžiamos investi
cijos į nuosavybės priemones, 
pelno ir nuostolių rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą pelną ir 
nuostolius dėl apsidraudimo priemonių, kuriomis apdrau
džiamos investicijos į nuosavybės priemones, kurias ūkio 
subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnH
edgingInstrumentsThatHedgeInv
estmentsInEquityInstrumentsMe
mber 

member Apsidraudimo priemonių, 
kuriomis apdraudžiamos investi
cijos į nuosavybės priemones, 
pelno ir nuostolių rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą pelną ir nuostolius dėl apsidraudimo priemonių, 
kuriomis apdraudžiamos investicijos į nuosavybės priemones, 
kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 951 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnR
emeasuringAvailableforsaleFina
ncialAssets 

X instant, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio turto 
pakartotinio vertinimo pelnas ir 
nuostoliai 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą parduoti 
laikomo finansinio turto pakartotinio vertinimo pelną ir nuosto
lius. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnR
emeasuringAvailableforsaleFina
ncialAssetsMember 

member Parduoti laikomo finansinio turto 
pakartotinio vertinimo pelnas ir 
nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą parduoti laikomo finansinio turto pakartotinio verti
nimo pelną ir nuostolius. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfit
OrLossThatWillBeReclassifiedT
oProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, kurios neįtrau
kiamos į pelną arba nuostolius, 
kurios bus pergrupuotos į pelną 
arba nuostolius, rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptas draudimo 
finansines pajamas (sąnaudas) pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios neįtraukiamos į pelną arba nuostolius, kurios 
vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuostolius. [Žr. Draudimo 
finansinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfit
OrLossThatWillBeReclassifiedT
oProfitOrLossMember 

member Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, kurios neįtrau
kiamos į pelną arba nuostolius, 
kurios bus pergrupuotos į pelną 
arba nuostolius, rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptas draudimo finansines pajamas (sąnaudas) pagal suda
rytas draudimo sutartis, kurios neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuosto
lius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos 
draudimo sutartys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 952 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfit
OrLossThatWillNotBeReclassifi
edToProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, kurios neįtrau
kiamos į pelną arba nuostolius, 
kurios nebus pergrupuotos į 
pelną arba nuostolius, rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptas draudimo 
finansines pajamas (sąnaudas) pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios neįtraukiamos į pelną arba nuostolius, kurios 
vėliau nebus pergrupuotos į pelną arba nuostolius. [Žr. Drau
dimo finansinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo 
sutartys [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfit
OrLossThatWillNotBeReclassifi
edToProfitOrLossMember 

member Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, kurios neįtrau
kiamos į pelną arba nuostolius, 
kurios nebus pergrupuotos į 
pelną arba nuostolius, rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptas draudimo finansines pajamas (sąnaudas) pagal suda
rytas draudimo sutartis, kurios neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios vėliau nebus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproach X instant, 
credit 

Persidengimo metodo rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptus persidengimo 
metodo koregavimus. 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproachMe
mber 

member Persidengimo metodo rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptus persidengimo metodo koregavimus. 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full ReserveOfRemeasurementsOfD
efinedBenefitPlans 

X instant, 
credit 

Apibrėžtųjų išmokų planų 
pakartotinių vertinimų rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptus apibrėžtųjų 
išmokų planų pakartotinius vertinimus. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 953 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfRemeasurementsOfD
efinedBenefitPlansMember 

member Apibrėžtųjų išmokų planų 
pakartotinių vertinimų rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atsirandantį dėl 
apibrėžtųjų išmokų planų pakartotinių vertinimų. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos atskaičius mokesčius, pelnas (nuostoliai) 
dėl apibrėžtųjų išmokų planų pakartotinių vertinimų] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPayments X instant, 
credit 

Mokėjimų akcijomis rezervas Nuosavybės komponentas, atsirandantis dėl mokėjimų 
akcijomis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPayments
Member 

member Mokėjimų akcijomis rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atsirandantį dėl 
mokėjimų akcijomis. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full ReservesWithinEquityAxis axis Rezervai nuosavybėje [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full ResidualValueRiskMember member Likutinės vertės rizika [member] Šis elementas rodo kitos kainos rizikos komponentą, atitinkantį 
rizikos, kad dėl likutinių verčių pokyčių svyruos finansinės 
priemonės tikroji vertė arba būsimieji pinigų srautai, rūšį. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 32 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 954 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RestatedMember member Dabar nurodyta [member] Šis elementas rodo dabar finansinėse ataskaitose nurodytą 
informaciją. Jis taip pat atitinka standartinę ašių „Retrospek
tyvus taikymas ir retrospektyvus taisymas“ ir „Nukrypimas 
nuo TFAS reikalavimo“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
20 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 106 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 28 straipsnio f punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 29 straipsnio c punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 49 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 113 straipsnio b punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full RestrictedCashAndCashEquival
ents 

X instant, 
debit 

Rezervuoti pinigai ir pinigų 
ekvivalentai 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų, kurių naudojimas arba atsiėmimas 
yra apribotas, suma. [Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full RestrictionsOnAccessToAssetsI
nFunds 

text Prieigos prie fondų turto apribo
jimo aprašymas 

Ūkio subjekto prieigos prie turto veiklos nutraukimo, atnauji
nimo ir aplinkos sutvarkymo fonduose, apribojimų aprašymas. 

atskleidimas: TFAAK 5-ojo aiški
nimo 11 straipsnis 

ifrs-full RestrictionsOnRealisabilityOfIn
vestmentPropertyOrRemittance
OfIncomeAndProceedsOfDispos
alOfInvestmentProperty 

X instant Apribojimai dėl investicinio turto 
perleidimo arba dėl investicinio 
turto perleidimo pajamų ir lėšų 
perdavimo 

Apribojimų dėl investicinio turto perleidimo arba dėl perlei
dimo pajamų ir lėšų perdavimo suma. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio g punktas 

ifrs-full RestructuringContingentLiabilit
yMember 

member Restruktūrizavimo neapibrėžtasis 
įsipareigojimas [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtąjį įsipareigojimą dėl restruktūri
zavimo, tokio kaip verslo linijos pardavimas arba nutraukimas; 
veiklos nutraukimas šalyje ar regione arba veiklos perkėlimas 
iš vienos šalies ar regiono į kitą; valdymo struktūros pokyčiai; 
ir esminis reorganizavimas, darantis reikšmingą įtaką ūkio 
subjekto veiklos pobūdžiui ir krypčiai. [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 955 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RestructuringProvision X instant, 
credit 

Atidėjinys restruktūrizavimui Atidėjinio suma restruktūrizavimui, tokiam kaip verslo linijos 
pardavimas arba nutraukimas; veiklos nutraukimas šalyje ar 
regione arba veiklos perkėlimas iš vienos šalies ar regiono į 
kitą; valdymo struktūros pokyčiai; ir esminis reorganizavimas, 
darantis reikšmingą įtaką ūkio subjekto veiklos pobūdžiui ir 
krypčiai. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
70 straipsnis 

ifrs-full RestructuringProvisionAbstract Atidėjinys restruktūrizavimui 
[abstract] 

ifrs-full RestructuringProvisionMember member Atidėjinys restruktūrizavimui 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinį restruktūrizavimui, tokiam kaip 
verslo linijos pardavimas arba nutraukimas; veiklos nutrau
kimas šalyje ar regione arba veiklos perkėlimas iš vienos šalies 
ar regiono į kitą; valdymo struktūros pokyčiai; ir esminis reor
ganizavimas, darantis reikšmingą įtaką ūkio subjekto veiklos 
pobūdžiui ir krypčiai. [Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
70 straipsnis 

ifrs-full RetainedEarnings X instant, 
credit 

Nepaskirstytasis pelnas Nuosavybės komponentas, atitinkantis ūkio subjekto sukauptą 
nepaskirstytąjį pelną arba deficitą. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas, pavyzdys: 1-ojo TAS 6 
ĮN 

ifrs-full RetainedEarningsMember member Nepaskirstytasis pelnas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį ūkio 
subjekto sukauptą nepaskirstytąjį pelną arba deficitą. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis, pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 956 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RetentionPayables X instant, 
credit 

Mokėtinos atidėtų mokėjimų 
sumos 

Mokėjimo, kurį ūkio subjektas sulaiko, kol bus įvykdyta 
sąlyga, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full RetirementsIntangibleAssetsAnd
Goodwill 

X duration, 
credit 

Išėmimas iš apyvartos, nemate
rialusis turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl išėmimo iš 
apyvartos. [Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full RetirementsIntangibleAssetsOth
erThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Išėmimas iš apyvartos, nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl 
išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full RetirementsPropertyPlantAndEq
uipment 

X duration, 
credit 

Išėmimas iš apyvartos, nekilno
jamasis turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų sumažėjimas dėl 
išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full RetrospectiveApplicationAndRe
trospectiveRestatementAxis 

axis Retrospektyvus taikymas ir 
retrospektyvus taisymas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TAS 28 straipsnio f 
punkto i papunktis, atskleidimas: 
8-ojo TAS 29 straipsnio c punkto 
i papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TAS 49 straipsnio b punkto i 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 957 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReturnOnPlanAssetsNetDefined
BenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Plano turto grąža, išskyrus palū
kanų pajamas arba išlaidas, 
grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl plano turto grąžos, išskyrus sumas, įtrauktas į 
palūkanų pajamas arba išlaidas. Plano turto grąža – palūkanos, 
dividendai ir kitos pajamos, gautos iš plano turto, kartu su 
realizuotu ir nerealizuotu plano turto pelnu ar nuostoliais, 
prieš tai atėmus visas plano turto valdymo išlaidas ir paties 
plano mokamus mokesčius, išskyrus įtrauktuosius į aktuarines 
prielaidas, naudojamas nustatytų išmokų įsipareigojimo dabar
tinei vertei nustatyti. [Žr. Plano turtas [member]; Grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); Aktuarinės prie
laidos [member]; Palūkanų sąnaudos (pajamos), grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto i 
papunktis 

ifrs-full ReturnOnReimbursementRights X duration, 
debit 

Teisių į kompensacijas grąža, 
išskyrus palūkanų pajamas arba 
išlaidas 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas) dėl tų teisių 
grąžos, išskyrus sumas, įtrauktas į palūkanų pajamas arba 
išlaidas. [Žr. Teisės į kompensacijas tikrąja verte; Palūkanų 
pajamos, teisės į kompensacijas] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto i 
papunktis 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecreaseInt
angibleAssetsOtherThanGoodwi
ll 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkainojimo, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (sumažė
jimas) dėl perkainojimų tikrąja verte. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 958 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecreasePro
pertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkainojimo, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (sumažė
jimas) dėl perkainojimų tikrąja verte. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 16-ojo 
TAS 77 straipsnio f punktas 

ifrs-full RevaluationOfIntangibleAssets
Abstract 

Nematerialiojo turto perkaino
jimas [abstract] 

ifrs-full RevaluationSurplus X instant, 
credit 

Pelnas dėl perkainojimo Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą pelną dėl turto 
perkainojimo, pripažįstamą kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
39 straipsnis, atskleidimas: 38- 
ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full RevaluationSurplusMember member Pelnas dėl perkainojimo 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą pelną dėl turto perkainojimo, pripažįstamą kitomis 
bendrosiomis pajamomis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis, atskleidimas: 16- 
ojo TAS 39 straipsnis, atsklei
dimas: 1-ojo TFAS 10 ĮN 

ifrs-full Revenue X duration, 
credit 

Pajamos Iš įprastos ūkio subjekto veiklos gaunamos lėšos. Pajamos yra 
turto padidėjimas arba įsipareigojimų sumažėjimas, dėl kurio 
padidėja nuosavas kapitalas, išskyrus tuos atvejus, kai 
nuosavas kapitalas didinamas nuosavybės vertybinių popierių 
reikalavimų turėtojų įnašais. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio a punktas, pavyzdys: 
1-ojo TAS 103 straipsnis, 
pavyzdys: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, atskleidimas: 12- 
ojo TFAS B12 straipsnio b 
punkto v papunktis, pavyzdys: 
12-ojo TFAS B10 straipsnio b 
punktas, atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 33 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 32 straipsnis, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 34 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 959 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueAbstract Pajamos [abstract] 

ifrs-full RevenueAndOperatingIncome X duration, 
credit 

Pajamos ir kitos veiklos pajamos Bendra ūkio subjekto pajamų ir kitų veiklos pajamų suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full RevenueFromConstructionContr
acts 

X duration, 
credit 

Pajamos pagal statybos sutartis Dėl statybos sutarčių atsirandančių pajamų suma. Statybos 
sutartys – turto ar glaudžiai tarpusavyje susijusių ar vienas 
nuo kito priklausančių dėl projektavimo, technologijos ir funk
cijų, galutinio tikslo ar panaudojimo turto junginių statybos 
specialiai sudarytos sutartys. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromContractsWithCus
tomers 

X duration, 
credit 

Pajamos pagal sutartis su 
klientais 

Pajamų pagal sutartis su klientais suma. Klientas yra šalis, su 
ūkio subjektu sudariusi sutartį už atlygį gauti prekes ar 
paslaugas, kurios yra įprastos ūkio subjekto veiklos produktas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
113 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 15-ojo TFAS 
114 straipsnis 

ifrs-full RevenueFromDividends X duration, 
credit 

Dividendų pajamos Dividendų, pripažintų pajamomis, suma. Dividendai – pelno 
paskirstymas investicijų į nuosavybę savininkams proporcingai 
jų turimam tam tikros klasės kapitalui. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromGovernmentGrants X duration, 
credit 

Pajamos iš valstybės dotacijų Pripažintų pajamų, susijusių su valstybės dotacijomis, suma. 
[Žr. Valstybės dotacijos] 

bendra praktika: 20-ojo TAS 
39 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 960 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromHotelOperations X duration, 
credit 

Pajamos iš viešbučio veiklos Pajamų iš viešbučio veiklos suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromInsuranceContract
sIssuedWithoutReductionForRei
nsuranceHeld 

X duration, 
credit 

Pajamos iš sudarytų draudimo 
sutarčių, netaikant sumažinimo 
dėl turimų perdraudimo sutarčių 

Pajamų iš sudarytų draudimo sutarčių, netaikant sumažinimo 
dėl turimų perdraudimo sutarčių, suma. [Žr. Pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 85 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 24 ĮN a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full RevenueFromInterest X duration, 
credit 

Palūkanų pajamos Dėl palūkanų atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 12-ojo TFAS 
B13 straipsnio e punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 23 straipsnio c 
punktas, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio e punktas 

ifrs-full RevenueFromPerformanceOblig
ationsSatisfiedOrPartiallySatisfi
edInPreviousPeriods 

X duration, 
credit 

Pajamos iš ankstesniais laikotar
piais įvykdytų arba iš dalies 
įvykdytų veiklos įsipareigojimų 

Pajamų iš ankstesniais laikotarpiais įvykdytų arba iš dalies 
įvykdytų veiklos įsipareigojimų suma. [Žr. Veiklos įsipareigo
jimai [member]; Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
116 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfAdve
rtisingServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš reklamos paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus reklamos paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfCarg
oAndMailTransportServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš krovinių ir pašto 
siuntų vežimo paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus krovinių ir pašto siuntų vežimo 
paslaugas, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 961 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfData
Services 

X duration, 
credit 

Pajamos iš duomenų paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus duomenų paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfGami
ngServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš lošimo paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus lošimo paslaugas, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInfor
mationTechnologyConsultingSe
rvices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš informacinių techno
logijų konsultacijų paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus su informacinėmis technologijomis 
susijusias konsultacijų paslaugas, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInfor
mationTechnologyMaintenance
AndSupportServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš informacinių techno
logijų priežiūros ir paramos 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus su informacinėmis technologijomis 
susijusias priežiūros ir paramos paslaugas, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInfor
mationTechnologyServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš informacinių techno
logijų paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus informacinių technologijų paslaugas, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInterc
onnectionServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš sujungimo paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus sujungimo paslaugas kitiems operato
riams, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInter
netAndDataServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš interneto ir duomenų 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus interneto ir duomenų paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 962 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInter
netAndDataServicesAbstract 

Pajamos iš interneto ir duomenų 
paslaugų teikimo [abstract] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInter
netServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš interneto paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus interneto paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfLand
LineTelephoneServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš fiksuotojo ryšio tele
fono paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus fiksuotojo ryšio telefono paslaugas, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfMobi
leTelephoneServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš mobiliojo ryšio tele
fono paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus mobiliojo ryšio telefono paslaugas, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfOther
TelecommunicationServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš kitų telekomunikacijų 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus telekomunikacijų paslaugas, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfPasse
ngerTransportServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš keleivių vežimo 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus keleivių vežimo paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfPrinti
ngServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš spausdinimo 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus spausdinimo paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 963 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfServi
ces 

X duration, 
credit 

Pajamos iš paslaugų teikimo Pajamų, gautų suteikus paslaugas, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfServi
cesRelatedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Pajamos iš paslaugų teikimo, 
susijusių šalių sandoriai 

Pajamų, gautų suteikus paslaugas pagal susijusių šalių sando
rius, suma. [Žr. Pajamos; Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTelec
ommunicationServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš telekomunikacijų 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus telekomunikacijų paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTelec
ommunicationServicesAbstract 

Pajamos iš telekomunikacijų 
paslaugų teikimo [abstract] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTelep
honeServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš telefono ryšio 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus telefono ryšio paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTrans
portServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš transporto paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus transporto paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRoomOccupancyS
ervices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš kambarių užimtumo 
paslaugų 

Pajamų, gautų suteikus kambarių užimtumo paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRoyalties X duration, 
credit 

Pajamos iš autorinių atlyginimų Dėl autorinių atlyginimų atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 964 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAgricultura
lProduce 

X duration, 
credit 

Pajamos iš žemės ūkio produk
cijos pardavimo 

Pajamų, gautų iš žemės ūkio produkcijos pardavimo, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAlcoholAn
dAlcoholicDrinks 

X duration, 
credit 

Pajamos iš alkoholio ir alkoho
linių gėrimų pardavimo 

Pajamų, gautų iš alkoholio ir alkoholinių gėrimų pardavimo, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfBooks X duration, 
credit 

Pajamos iš knygų pardavimo Pajamų, gautų iš knygų pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCopper X duration, 
credit 

Pajamos iš vario pardavimo Pajamų, gautų iš vario pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCrudeOil X duration, 
credit 

Pajamos iš žalios naftos 
pardavimo 

Pajamų, gautų iš žalios naftos pardavimo, suma. [Žr. Trumpa
laikė žalia nafta; Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfElectricity X duration, 
credit 

Pajamos iš elektros energijos 
pardavimo 

Pajamų, gautų iš elektros energijos pardavimo, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfFoodAndB
everage 

X duration, 
credit 

Pajamos iš maisto ir gėrimų 
pardavimo 

Pajamų, gautų iš maisto ir gėrimų pardavimo, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGold X duration, 
credit 

Pajamos iš aukso pardavimo Pajamų, gautų iš aukso pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 965 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoods X duration, 
credit 

Pajamos iš prekių pardavimo Pajamų, gautų iš prekių pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoodsRelat
edPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Pajamos iš prekių pardavimo, 
susijusių šalių sandoriai 

Pajamų, gautų pardavus prekes pagal susijusių šalių sandorius, 
suma. [Žr. Pajamos; Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio a punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfNaturalGas X duration, 
credit 

Pajamos iš gamtinių dujų 
pardavimo 

Pajamų, gautų iš gamtinių dujų pardavimo, suma. [Žr. Trumpa
laikės gamtinės dujos; Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfOilAndGas
Products 

X duration, 
credit 

Pajamos iš naftos ir dujų 
produktų pardavimo 

Pajamų, gautų iš naftos ir dujų produktų pardavimo, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPetroleum
AndPetrochemicalProducts 

X duration, 
credit 

Pajamos iš naftos ir naftos 
chemijos produktų pardavimo 

Pajamų, gautų iš naftos ir naftos chemijos produktų pardavimo, 
suma. [Žr. Trumpalaikiai naftos ir naftos chemijos pramonės 
produktai; Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPublications X duration, 
credit 

Pajamos iš leidinių pardavimo Pajamų, gautų iš leidinių pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSilver X duration, 
credit 

Pajamos iš sidabro pardavimo Pajamų, gautų iš sidabro pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 966 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSugar X duration, 
credit 

Pajamos iš cukraus pardavimo Pajamų, gautų iš cukraus pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfTelecommu
nicationEquipment 

X duration, 
credit 

Pajamos iš telekomunikacijų 
įrangos pardavimo 

Pajamų, gautų iš telekomunikacijų įrangos pardavimo, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueMultipleMeasurementIn
putMember 

member Pajamų kartotinis, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo pajamų kartotinį, naudojamą kaip vertinimo 
duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full RevenueOfAcquiree X duration, 
credit 

Įsigyjamo ūkio subjekto pelnas 
pajamos nuo įsigijimo datos 

Įsigyjamo ūkio subjekto pajamų nuo įsigijimo datos, įtrauktų į 
konsoliduotąją bendrųjų pajamų ataskaitą, suma. [Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio q punkto i 
papunktis 

ifrs-full RevenueOfCombinedEntity X duration, 
credit 

Sujungtojo ūkio subjekto 
pajamos, tarsi jungimas būtų 
įvykdytas ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje 

Sujungtojo ūkio subjekto pajamos, tarsi visų verslo jungimų, 
įvykdytų per metus, įsigijimo data būtų buvusi metinio atas
kaitinio laikotarpio pradžios data. [Žr. Verslo jungimai 
[member]; Pajamos] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio q punkto ii 
papunktis 

ifrs-full RevenueRecognisedOnExchangi
ngConstructionServicesForFinan
cialAsset 

X duration, 
credit 

Pajamos, pripažintos, kai mainais 
už statybos paslaugas buvo 
gautas finansinis turtas 

Pajamų, pripažintų, kai pagal pasaugų koncesijos susitarimus 
mainais už statybos paslaugas buvo gautas finansinis turtas, 
suma. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]; Pajamos 
pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6A straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 967 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueRecognisedOnExchangi
ngConstructionServicesForIntan
gibleAsset 

X duration, 
credit 

Pajamos, pripažintos, kai mainais 
už statybos paslaugas buvo 
gautas nematerialusis turtas 

Pajamų, pripažintų, kai pagal pasaugų koncesijos susitarimus 
mainais už statybos paslaugas buvo gautas nematerialusis 
turtas, suma. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]; 
Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6A straipsnis 

ifrs-full RevenueThatWasIncludedInCon
tractLiabilityBalanceAtBeginnin
gOfPeriod 

X duration, 
credit 

Pajamos, įtrauktos į sutarties 
įsipareigojimų likutį laikotarpio 
pradžioje 

Pajamų, kurios buvo įtrauktos į sutarties įsipareigojimų likutį 
laikotarpio pradžioje, suma. [Žr. Sutarties įsipareigojimai; 
Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
116 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReversalAllowanceAccountFor
CreditLossesOfFinancialAssets 

X duration Panaikinimas, atidėjinio finan
sinio turto kredito nuostoliams 
sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos suma 
žėjimas dėl vertės sumažėjimo panaikinimo. [Žr. Atidėjinio 
finansinio turto kredito nuostoliams sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas 

Suma, pripažįstama kaip turto ar pinigus kuriančio vieneto 
balansinės vertės padidėjimas iki jo atsiperkamosios vertės, 
kai anksčiau buvo pripažinti vertės sumažėjimo nuostoliai. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 36-ojo TAS 130 straipsnio 
d punkto ii papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInOtherComprehensiveIn
come 

X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis 

Panaikintų vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta 
kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimas; Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripa 
žinti kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 36-ojo TAS 129 straipsnio 
b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 968 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInOtherComprehensiveIn
comeIntangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, nema
terialusis turtas, išskyrus prestižą 

Panaikintų nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, vertės suma 
žėjimo nuostolių suma, pripažinta kitomis bendrosiomis paja
momis. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis pajamomis; Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInOtherComprehensiveIn
comePropertyPlantAndEquipme
nt 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, nekil
nojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Panaikintų nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės 
sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta kitomis bendrosiomis 
pajamomis. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas, 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis; Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais 

Panaikintų vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu 
arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimas; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 36-ojo TAS 129 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLossBiological
Assets 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, biologinis turtas 

Panaikintų biologinio turto vertės sumažėjimo nuostolių suma, 
pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimas, pripažintas pelnu arba nuostoliais; 
Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
55 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLossIntangible
AssetsOtherThanGoodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Panaikintų nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, vertės suma 
žėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto v 
papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLossInvestment
Property 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, investicinis 
turtas 

Panaikintų investicinio turto vertės sumažėjimo nuostolių 
suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažė
jimo nuostolių panaikinimas, pripažintas pelnu arba nuosto
liais; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio g punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
d punkto v papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 969 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLossLoansAnd
Advances 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, paskolos ir 
išankstiniai mokėjimai 

Panaikintų paskolų ir išankstinių mokėjimų vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripažintas pelnu arba 
nuostoliais] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLossPropertyPl
antAndEquipment 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Panaikintų nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės 
sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais; Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 16-ojo TAS 73 straipsnio 
e punkto vi papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLossTradeRecei
vables 

X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas pelnu 
arba nuostoliais, prekybos 
gautinos sumos 

Panaikintų prekybos gautinų sumų vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripažintas pelnu arba 
nuostoliais; Prekybos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ReversalOfInventoryWritedown X duration Atsargų nurašymo panaikinimas Suma, pripažinta kaip atsargų sumos sumažinimas, pripažintas 
sąnaudomis dėl bet kokio atsargų nurašymo panaikinimo, 
daromo dėl grynosios realizavimo vertės padidėjimo. 
[Žr. Atsargos; Atsargų nurašymas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 2-ojo TAS 36 straipsnio f 
punktas 

ifrs-full ReversalOfProvisionsForCostOf
Restructuring 

X duration, 
credit 

Atidėjinių restruktūrizavimo 
išlaidoms panaikinimas 

Atidėjinių restruktūrizavimo išlaidoms panaikinimo suma. 
[Žr. Atidėjinys restruktūrizavimui] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReversedUnsettledLiabilitiesCo
ntingentLiabilitiesRecognisedIn
BusinessCombination 

X duration, 
debit 

Panaikinti neįvykdyti įsipareigo
jimai, neapibrėžtieji įsipareigo
jimai, pripažinti verslo jungimo 
metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
kurie nebuvo įvykdyti ir vėliau buvo panaikinti, suma. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripažinti verslo jungimo 
metu; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 970 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReverseRepurchaseAgreements
AndCashCollateralOnSecurities
Borrowed 

X instant, 
debit 

Atvirkštinio atpirkimo sandoriai 
ir pasiskolintų vertybinių 
popierių piniginis užstatas 

Priemonių, įsigytų siekiant jas vėl parduoti pagal atvirkštinio 
atpirkimo sandorius, ir pasiskolintų vertybinių priemonių pini
ginio užstato suma. [Žr. Atpirkimo sandoriai ir paskolintų 
vertybinių popierių piniginis užstatas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssetFairValueUsed
AsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Naudojimo teise valdomo turto 
tikroji vertė, naudojama kaip 
numanoma savikaina 

Naudojimo teise valdomo turto, kurio tikroji vertė buvo naudo
jama kaip jų numanoma savikaina pradinėje pagal TFAS 
parengtoje finansinės būklės ataskaitoje, suma. [Žr. Naudojimo 
teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssets X instant, 
debit 

Naudojimo teise valdomas turtas Turto, kuris parodo nuomininko teisę naudotis nuomojamu 
turtu nuomos laikotarpiu, suma. Nuomojamas turtas yra turtas, 
kuris yra nuomos objektas ir kurį naudoti nuomotojas suteikė 
teisę nuomininkui. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio j punktas 

ifrs-full RightofuseAssetsIncreaseDecrea
seInRevaluationSurplus 

X duration, 
credit 

Naudojimo teise valdomas turtas, 
pelno dėl perkainojimo padidė
jimas (sumažėjimas) 

Pelno dėl perkainojimo, susijusio su naudojimo teise valdomu 
turtu, padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Pelnas dėl perkaino
jimo; Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
57 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssetsMember member Naudojimo teise valdomas turtas 
[member] 

Šis elementas rodo naudojimo teise valdomą turtą. [Žr. Naudo
jimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
33 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 971 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluationSur
plus 

X instant, 
credit 

Naudojimo teise valdomas turtas, 
pelnas dėl perkainojimo 

Pelno dėl perkainojimo, susijusio su naudojimo teise valdomu 
turtu, suma. [Žr. Pelnas dėl perkainojimo; Naudojimo teise 
valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
57 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluedAsset
sAtCost 

X instant, 
debit 

Naudojimo teise valdomas turtas, 
perkainotas turtas, savikaina 

Naudojimo teise valdomo turto suma, kuri būtų buvusi pripa 
žinta, jeigu perkainotas turtas būtų buvęs apskaitomas savi
kainos metodu. [Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
57 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssetsThatDoNotMee
tDefinitionOfInvestmentProperty 

X instant, 
debit 

Naudojimo teise valdomas turtas, 
kuris neatitinka investicinio turto 
apibrėžties 

Naudojimo teise valdomo turto, kuris neatitinka investicinio 
turto apibrėžties, suma. [Žr. Naudojimo teise valdomas turtas; 
Investicinis turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
47 straipsnio a punktas 

ifrs-full RightsPreferencesAndRestrictio
nsAttachingToClassOfShareCap
ital 

text Teisės, lengvatos ir apribojimai, 
priskiriami akcinio kapitalo 
grupei 

Akcinio kapitalo grupei priskiriamų teisių, privilegijų ir apri
bojimų, įskaitant dividendų paskirstymo ir kapitalo apmokė
jimo apribojimus, aprašymas. [Žr. Akcinis kapitalas [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto v papunktis 

ifrs-full RiskAdjustmentForNonfinancial
RiskMember 

member Rizikos korekcija pagal nefinan
sinę riziką [member] 

Šis elementas rodo kompensaciją, kurios ūkio subjektas reika
lauja už jo patiriamą neaiškumą dėl pinigų srautų sumos ir 
laiko, kuris atsiranda dėl nefinansinės rizikos ūkio subjektui 
vykdant draudimo sutartis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
101 straipsnio b punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 107 straipsnio c 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 972 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RiskDiversificationEffectMemb
er 

member Rizikos diversifikavimo poveikis 
[member] 

Šis elementas rodo finansinių priemonių keliamos rizikos 
diversifikavimo poveikį. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full RiskExposureAssociatedWithIns
trumentsSharingCharacteristic 

X instant Rizikos pozicija, susijusi su 
priemonėmis, kurioms būdingas 
bendras požymis 

Rizikos pozicijos, susijusios su finansinėmis priemonėmis, 
kurioms bendras požymis, pagal kurį nustatoma rizikos 
koncentracija, suma. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B8 straipsnio c punktas 

ifrs-full RiskExposuresAxis axis Galima rizika [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full RiskExposuresMember member Galima rizika [member] Šis elementas rodo galimą riziką. Jis taip pat atitinka standar
tinę ašies „Galima rizika“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full RoyaltyExpense X duration, 
debit 

Autorinių atlyginimų sąnaudos Dėl autorinių atlyginimų atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full SaleOrIssueOfTreasuryShares X duration, 
credit 

Supirktų nuosavų akcijų parda
vimas arba išleidimas 

Nuosavybės padidėjimas dėl supirktų nuosavų akcijų parda
vimo arba išleidimo. [Žr. Supirktos nuosavos akcijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full SalesAndMarketingExpense X duration, 
debit 

Pardavimo ir rinkodaros 
sąnaudos 

Su prekių ar paslaugų pardavimu ir rinkodara susijusių 
sąnaudų suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 973 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SalesChannelsAxis axis Pardavimo kanalai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio g punktas 

ifrs-full SalesChannelsMember member Pardavimo kanalai [member] Šis elementas rodo visus pardavimo kanalus. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Pardavimo kanalai“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio g punktas 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementAss
ets 

X duration, 
credit 

Pardavimas, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimas dėl pardavimo. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementEnti
tysOwnEquityInstruments 

X duration, 
debit 

Pardavimas, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimas dėl pardavimo. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementLia
bilities 

X duration, 
debit 

Pardavimas, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimas dėl parda
vimo. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full SalesOfPropertyAndOtherAssets
RelatedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto ir kito turto 
pardavimas, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto parduoto nekilnojamojo turto ir kito turto pagal 
susijusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 974 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SecuredBankLoansReceived X instant, 
credit 

Gautos užtikrintos banko 
paskolos 

Iš bankų gautų užstatu užtikrintų paskolų suma. [Žr. Gautos 
paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full SecuritiesLendingMember member Vertybinių popierių skolinimas 
[member] 

Šis elementas rodo vertybinių popierių skolinimą, kai skolin
tojas perduoda vertybinius popierius mainais už skolininko 
pateikiamą užstatą. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis 

ifrs-full SecuritisationsMember member Pakeitimo vertybiniais popieriais 
priemonės [member] 

Šis elementas rodo pakeitimo vertybiniais popieriais prie
mones, kai atskiras turtas sutelkiamas ir parduodamas ūkio 
subjektui, kuris išleidžia turto grupe užtikrintas skolos 
priemones. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis 

ifrs-full SecuritisationVehiclesMember member Pakeitimo vertybiniais popieriais 
subjektai [member] 

Šis elementas rodo subjektus, naudojamus pakeitimo vertybi
niais popieriais procese, kai atskiras turtas sutelkiamas ir 
parduodamas specialiosios paskirties ūkio subjektui, kuris išlei
džia turto grupe užtikrintas skolos priemones. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B23 straipsnio a punktas 

ifrs-full SegmentConsolidationItemsAxis axis Segmentų konsolidavimo 
straipsniai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full SegmentInWhichNoncurrentAss
etOrDisposalGroupHeldForSaleI
sPresented 

text Segmento, kuriame pateikiamas 
ilgalaikis turtas ar perleidžiamos 
grupės, skirti parduoti, 
aprašymas 

Apskaitytino segmento, kuriame pateikiamas ilgalaikis turtas ar 
perleidžiamos grupės, skirti parduoti, aprašymas. [Žr. Ilgalaikis 
turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų 
parduoti; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
41 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 975 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SegmentsAxis axis Segmentai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 36-ojo TAS 130 straipsnio 
d punkto ii papunktis, atsklei
dimas: 15-ojo TFAS 
115 straipsnis, pavyzdys: 17-ojo 
TFAS 96 straipsnio c punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full SegmentsMember member Segmentai [member] Šis elementas rodo visus ūkio subjekto segmentus. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Segmentai“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio d punktas, atsklei
dimas: 36-ojo TAS 130 straipsnio 
d punkto ii papunktis, atsklei
dimas: 15-ojo TFAS 
115 straipsnis, pavyzdys: 17-ojo 
TFAS 96 straipsnio c punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 28 straipsnis 

ifrs-full SellingExpense X duration, 
debit 

Pardavimo sąnaudos Sąnaudų, susijusių su ūkio subjekto pardavimo veikla, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full SellingGeneralAndAdministrati
veExpense 

X duration, 
debit 

Pardavimo, bendrosios ir admi
nistracinės sąnaudos 

Sąnaudų suma, susijusi su ūkio subjekto pardavimo, bendrąja 
ir administracine veikla. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full SellingGeneralAndAdministrati
veExpenseAbstract 

Pardavimo, bendrosios ir admi
nistracinės sąnaudos [abstract] 

ifrs-full SellingProfitLossOnFinanceLea
ses 

X duration, 
credit 

Finansinės nuomos pardavimo 
pelnas (nuostoliai) 

Finansinės nuomos pardavimo pelnas (nuostoliai). Finansinė 
nuoma – nuoma, kuria perleidžiama iš esmės visa su nuomo
jamo turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
90 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 976 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SensitivityAnalysisForEachType
OfMarketRisk 

text block Jautrumo tam tikrų rūšių rinkos 
rizikai analizė [text block] 

Ūkio subjektą veikiančios jautrumo tam tikrų rūšių rinkos 
rizikai analizės atskleidimas, nurodant atitinkamų rizikos kinta
mųjų pokyčių, galėjusių atsirasti tą datą, poveikį pelnui arba 
nuostoliams ir nuosavybei. [Žr. Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio a punktas 

ifrs-full SensitivityAnalysisToInsurance
Risk 

text Jautrumo draudimo rizikai 
analizė 

Jautrumo analizės, kuri parodo, koks poveikis būtų padarytas 
pelnui ar nuostoliams ir nuosavybei, jei ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje būtų įvykę pagrįstai galimų atitinkamų draudimo 
rizikos kintamojo pokyčių, aprašymas, taip pat metodų ir prie
laidų, naudotų rengiant jautrumo analizę, ir bet kokių naudo
jamų metodų ir prielaidų pokyčių, lyginant su ankstesniu laiko
tarpiu, aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39A straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full SeparateManagementEntitiesAxis axis Atskiri vadovaujantys ūkio 
subjektai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis 

ifrs-full SeparateManagementEntitiesMe
mber 

member Atskiri vadovaujantys ūkio 
subjektai [member] 

Šis elementas rodo atskirus ūkio subjektus, kurie ūkio 
subjektui teikia pagrindinių vadovaujančių darbuotojų 
paslaugas. Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Atskiri vado
vaujantys ūkio subjektai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės 
pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 977 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SeparateMember member Atskira ataskaita [member] Šis elementas rodo atskiras finansines ataskaitas. Atskiros 
finansinės ataskaitos yra tokios ūkio subjekto teikiamos atas
kaitos, kuriose ūkio subjektas, laikydamasis 27-ojo TAS reika
lavimų, gali pasirinkti savo investicijas patronuojamosiose 
įmonėse, bendrose įmonėse ir asocijuotosiose įmonėse apskai
tyti savikaina pagal 9-ąjį TFAS arba taikydamas nuosavybės 
metodą, kaip aprašyta 28-ajame TAS. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
4 straipsnis 

ifrs-full ServiceConcessionArrangement
sAxis 

axis Paslaugų koncesijos susitarimai 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnis 

ifrs-full ServiceConcessionArrangement
sMember 

member Paslaugų koncesijos susitarimai 
[member] 

Šis elementas rodo susitarimus, pagal kuriuos įmonė (teikėja) 
gali susitarti su kita įmone (vykdytoja) teikti paslaugas, susi
jusias su gyventojų pagrindinių ekonominių ir socialinių 
poreikių tenkinimu. Teikėja gali būti valstybinė arba privataus 
sektoriaus įmonė, įskaitant Vyriausybės instituciją. Tokių 
paslaugų koncesijos susitarimų pavyzdžiai gali būti susitarimai 
dėl vandens valymo ir tiekimo, greitkelių, automobilių stovė
jimo aikštelių, tunelių, tiltų, oro uostų ir telekomunikacijų 
tinklų. Paslaugų koncesijos susitarimams nepriskiriami susita
rimai dėl užsakomųjų paslaugų, kuriomis naudojasi įmonė 
savo vidaus reikmėms (pavyzdžiui, kavinė darbuotojams, 
pastato priežiūra, apskaitos ir informacinių technologijų sritys). 
Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Paslaugų koncesijos susi
tarimai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Vyriausybė [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo aiški
nimo 6 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 978 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ServiceConcessionRightsMemb
er 

member Paslaugų koncesijos teisės 
[member] 

Šis elementas rodo paslaugų koncesijos teises. [Žr. Paslaugų 
koncesijos susitarimai [member]] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full ServicesExpense X duration, 
debit 

Paslaugų sąnaudos Dėl paslaugų atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ServicesReceivedRelatedPartyTr
ansactions 

X duration, 
debit 

Gautos paslaugos, susijusių šalių 
sandoriai 

Pagal susijusių šalių sandorius gautų paslaugų suma. [Žr. Susi
jusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio c punktas 

ifrs-full SettledLiabilitiesContingentLiab
ilitiesRecognisedInBusinessCom
bination 

X duration, 
debit 

Įvykdyti įsipareigojimai, neap
ibrėžtieji įsipareigojimai, pripa 
žinti verslo jungimo metu 

Įvykdytų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo 
jungimo metu, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripa 
žinti verslo jungimo metu] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesByEntity
OnBehalfOfRelatedPartyRelated
PartyTransactions 

X duration Susijusios šalies vardu ūkio 
subjekto įvykdomi įsipareigo
jimai, susijusių šalių sandoriai 

Įsipareigojimų, kuriuos ūkio subjektas įvykdo susijusios šalies 
vardu pagal susijusių šalių sandorius, suma. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio j punktas 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesOnBehalf
OfEntityByRelatedPartyRelated
PartyTransactions 

X duration Ūkio subjekto vardu susijusios 
šalies įvykdomi įsipareigojimai, 
susijusių šalių sandoriai 

Įsipareigojimų, kuriuos susijusi šalis įvykdo ūkio subjekto 
vardu pagal susijusių šalių sandorius, suma. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio j punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 979 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasurem
entAssets 

X duration, 
credit 

Atsiskaitymai, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimas dėl atsiskaitymų. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasurem
entEntitysOwnEquityInstruments 

X duration, 
debit 

Atsiskaitymai, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimas dėl atsiskaitymų. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasurem
entLiabilities 

X duration, 
debit 

Atsiskaitymai, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimas dėl atsiskai
tymų. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full SetupCostsMember member Parengiamosios veiklos išlaidos 
[member] 

Šis elementas rodo turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais 
sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas, atitinkančias paren
giamosios veiklos išlaidas, kategoriją. [Žr. Turtas, pripažintas 
pagal sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių įvykdymo 
išlaidas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full SevenYearsBeforeReportingYea
rMember 

member Septyneri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė septyneri metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 980 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SharebasedPaymentArrangemen
tsMember 

member Susitarimai dėl mokėjimo akci
jomis [member] 

Šis elementas rodo susitarimą tarp ūkio subjekto, kito grupės 
ūkio subjekto arba bet kurio grupės ūkio subjekto bet kurio 
akcininko ir kitos šalies (įskaitant darbuotojus), kuriuo kitai 
šaliai suteikiama teisė gauti: a) pinigų arba kitokio ūkio 
subjekto turto už sumas, pagrįstas ūkio subjekto arba kito 
grupės ūkio subjekto nuosavybės priemonių (įskaitant akcijas 
ar akcijų pasirinkimo sandorius) kaina (ar verte); arba b) ūkio 
subjekto arba kito grupės ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
(įskaitant akcijas arba akcijų pasirinkimo sandorius), jeigu 
tenkinamos teisių suteikimo sąlygos (jei tokių yra). Jis taip 
pat rodo standartinę ašies „Susitarimų dėl mokėjimo akcijomis 
rūšys“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full ShareIssueRelatedCost X duration, 
debit 

Su akcijų išleidimu susijusios 
išlaidos 

Išlaidų, susijusių su akcijų išleidimu, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full ShareOfAmountReclassified
FromProfitOrLossToOtherComp
rehensiveIncomeApplyingOverl
ayApproachNewlyDesignatedFi
nancialAssets 

X duration, 
debit 

Sumos, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitas bendrąsias 
pajamas, dalis, iš naujo priskirtas 
finansinis turtas 

Ūkio subjektui tenkanti sumos, taikant persidengimo metodą 
pergrupuotos iš pelno arba nuostolių į kitas bendrąsias pajamas 
ir susijusios su iš naujo priskirtu finansiniu turtu, dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 981 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfAmountReportedInProfi
tOrLossApplyingIFRS9Financia
lAssetsToWhichOverlayApproa
chIsApplied 

X duration, 
debit 

Sumos, nurodytos kaip finan
sinio turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, pelnas 
arba nuostoliai taikant 9-ąjį 
TFAS, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti sumos, nurodytos kaip finansinio turto, 
kuriam taikomas persidengimo metodas, pelnas arba nuostoliai 
taikant 9-ąjį TFAS, dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full ShareOfAmountThatWouldHave
BeenReclassifiedFromProfitOr
LossToOtherComprehensiveInc
omeApplyingOverlayApproachI
fFinancialAssetsHadNotBeenDe
designated 

X duration, 
debit 

Sumos, kuri taikant persiden
gimo metodą būtų buvusi 
pergrupuota iš pelno arba 
nuostolių į kitas bendrąsias 
pajamas, jeigu finansinio turto 
priskyrimas nebūtų buvęs panai
kintas, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti sumos, kuri būtų buvusi pergrupuota iš 
pelno arba nuostolių į kitas bendrąsias pajamas, jeigu finan
sinio turto priskyrimas prie turto, kuriam taikomas persiden
gimo metodas, nebūtų buvęs panaikintas, dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full ShareOfAmountThatWouldHave
BeenReportedInProfitOrLossIfI
AS39HadBeenAppliedFinancial
AssetsToWhichOverlayApproac
hIsApplied 

X duration, 
debit 

Sumos, kuri būtų buvusi nuro
dyta kaip finansinio turto, 
kuriam taikomas persidengimo 
metodas, pelnas arba nuostoliai, 
jei būtų buvęs taikytas 39-asis 
TAS, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti sumos, kuri būtų buvusi nurodyta kaip 
finansinio turto, kuriam taikomas persidengimo metodas, 
pelnas arba nuostoliai, jei būtų buvęs taikytas 39-asis TAS, 
dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesInc
urredJointlyWithOtherVenturers 

X instant, 
credit 

Bendrų įmonių neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų, prisiimtų bendrai 
su kitais investuotojais, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti neapibrėžtųjų įsipareigojimų, prisiimtų 
bendrai su kitais investuotojais, bendrai kontroliuojančiais 
bendras įmones, dalis. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
23 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 982 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesOf
AssociatesIncurredJointlyWithO
therInvestors 

X instant, 
credit 

Asocijuotųjų įmonių neapibrėž
tųjų įsipareigojimų, prisiimtų 
bendrai su kitais investuotojais, 
dalis 

Ūkio subjektui tenkanti neapibrėžtųjų įsipareigojimų, prisiimtų 
bendrai su kitais investuotojais, darančiais reikšmingą įtaką 
asocijuotosioms įmonėms, dalis. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]; Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
23 straipsnio b punktas 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesOf
AssociatesMember 

member Asocijuotųjų įmonių neapibrėž
tųjų įsipareigojimų dalis 
[member] 

Šis elementas rodo asocijuotųjų įmonių neapibrėžtųjų įsiparei
gojimų dalį. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Neapibrėž
tieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full ShareOfDebtInstrumentsIssuedT
hatAreIncludedInInsurersRegula
toryCapital 

X instant, 
credit 

Išleistų skolos priemonių, 
įtrauktų į draudiko reguliuoja
mąjį kapitalą, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti išleistų skolos priemonių, įtrauktų į 
draudiko reguliuojamąjį kapitalą, sumos dalis. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfDeferredTaxLiabilitie
sOnLiabilitiesArisingFromContr
actsWithinScopeOfIFRS4AndN
onderivativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimų, susijusių su įsipareigoji
mais, atsirandančiais dėl 
sutarčių, kurioms taikomas 4-asis 
TFAS, ir neišvestinių finansinių 
priemonių investicinių sutarčių, 
dalis 

Ūkio subjektui tenkanti atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų, 
susijusių su įsipareigojimais, atsirandančiais dėl sutarčių, 
kurioms taikomas 4-asis TFAS, ir neišvestinių finansinių prie
monių investicinių sutarčių, sumos dalis. [Žr. Atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimai] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 983 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesU
sedToMitigateRisksArisingFro
mAssetsBackingContractsWithi
nScopeOfIFRS4AndNonderivati
veInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimų, naudojamų 
mažinti rizikai, kylančiai dėl 
turto, kuriuo užtikrintos sutartys, 
kurioms taikomas 4-asis TFAS, 
ir neišvestinių finansinių prie
monių investicinės sutartys, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti išvestinių finansinių priemonių įsipa
reigojimų, naudojamų mažinti rizikai, kylančiai dėl turto, 
kuriuo užtikrintos sutartys, kurioms taikomas 4-asis TFAS, ir 
neišvestinių finansinių priemonių investicinės sutartys, sumos 
dalis. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesU
sedToMitigateRisksArisingFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS4
AndNonderivativeInvestmentCo
ntracts 

X instant, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimų, naudojamų 
mažinti rizikai, kylančiai dėl 
sutarčių, kurioms taikomas 4-asis 
TFAS, ir neišvestinių finansinių 
priemonių investicinių sutarčių, 
dalis 

Ūkio subjektui tenkanti išvestinių finansinių priemonių įsipa
reigojimų, naudojamų mažinti rizikai, kylančiai dėl sutarčių, 
kurioms taikomas 4-asis TFAS, ir neišvestinių finansinių prie
monių investicinių sutarčių, sumos dalis. [Žr. Išvestinės finan
sinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Carr
yingAmountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto 
balansinės vertės, nustatytos 
taikant 39-ąjį TAS, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto balansinės vertės, nustatytos taikant 
39-ąjį TAS, dalis. Finansinio turto, vertinamo amortizuota 
savikaina, atveju vertė turėtų būti prieš koregavimą dėl bet 
kokių vertės sumažėjimo atidėjinių. [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 984 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4Fair
Value 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto 
tikrosios vertės dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto tikrosios vertės dalis. [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4That
DoNotHaveLowCreditRiskCarr
yingAmountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto, 
kurio kredito rizika nėra maža, 
balansinės vertės, nustatytos 
taikant 39-ąjį TAS, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto, kurio kredito rizika nėra maža, balan
sinės vertės, nustatytos taikant 39-ąjį TAS, dalis. Finansinio 
turto, vertinamo amortizuota savikaina, atveju vertė turėtų 
būti prieš koregavimą dėl bet kokių vertės sumažėjimo atidė
jinių. [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finan
sinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4That
DoNotHaveLowCreditRiskFair
Value 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto, 
kurio kredito rizika nėra maža, 
tikrosios vertės dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto, kurio kredito rizika nėra maža, tikro
sios vertės dalis. [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsOtherTh
anThoseSpecifiedInParagraph39
EaOfIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, išskyrus nuro
dytąjį 4-ojo TFAS 39E straipsnio 
a punkte, dalis, tikroji vertė 

Ūkio subjektui tenkanti finansinio turto, išskyrus aprašytąjį 4- 
ojo TFAS 39E straipsnio a punkte, tikrosios vertės dalis. 
[Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 985 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsToWhic
hOverlayApproachIsApplied 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo metodas, 
dalis 

Ūkio subjektui tenkanti finansinio turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, sumos dalis. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseInFair
ValueOfFinancialAssetsDescrib
edInParagraph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio turto 
tikrosios vertės padidėjimo 
(sumažėjimo) dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto tikrosios vertės padidėjimo (sumažė
jimo) dalis. [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto 
finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseInFair
ValueOfFinancialAssetsOtherTh
anThoseSpecifiedInParagraph39
EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, išskyrus nuro
dytąjį 4-ojo TFAS 39E straipsnio 
a punkte, tikrosios vertės padi
dėjimo (sumažėjimo) dalis 

Ūkio subjektui tenkanti finansinio turto, išskyrus aprašytąjį 4- 
ojo TFAS 39E straipsnio a punkte, tikrosios vertės padidėjimo 
(sumažėjimo) dalis. [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfLiabilitiesThatAriseBe
causeInsurerIssuesOrFulfilsObli
gationsArisingFromContractsWi
thinScopeOfIFRS4AndNonderiv
ativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimų, kurių atsiranda 
dėl to, kad draudikas prisiima 
arba įvykdo įsipareigojimus, 
susijusius su sutartimis, paten
kančiomis į 4-ojo TFAS taikymo 
sritį, ir neišvestinių finansinių 
priemonių investicinėmis sutar
timis, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti įsipareigojimų, kurių atsiranda dėl to, 
kad draudikas prisiima arba įvykdo įsipareigojimus, susijusius 
su sutartimis, patenkančiomis į 4-ojo TFAS taikymo sritį, ir 
neišvestinių finansinių priemonių investicinėmis sutartimis, 
sumos dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 986 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfNonderivativeInvest
mentContractLiabilitiesMeasure
dAtFairValueThroughProfitOrL
ossApplyingIAS39 

X instant, 
credit 

Neišvestinių finansinių prie
monių investicinių sutarčių 
įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, 
nustatytų taikant 39-ąjį TAS, 
dalis 

Ūkio subjektui tenkanti neišvestinių finansinių priemonių 
investicinių sutarčių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, nusta
tytų taikant 39-ąjį TAS, sumos dalis. [Žr. Išvestinės finansinės 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInc
omeOfAssociatesAndJointVentu
resAccountedForUsingEquityM
ethod 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, atskaičius mokesčius 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų 
bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; 
Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Bendros 
įmonės [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 12-ojo TFAS 
B16 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVent
uresAccountedForUsingEquity
MethodBeforeTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, neatskaičius mokesčių 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų 
bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; 
Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Bendros 
įmonės [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVent
uresAccountedForUsingEquity
MethodBeforeTaxAbstract 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, neatskaičius mokesčių 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 987 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVent
uresAccountedForUsingEquity
MethodNetOfTaxAbstract 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, atskaičius mokesčius 
[abstract] 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri bus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius, neatskai 
čius mokesčių 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri bus pergrupuota 
į pelną arba nuostolius, neatskaičius mokesčių. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri bus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius, atskaičius 
mokesčius 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri bus pergrupuota 
į pelną arba nuostolius, atskaičius mokesčius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodThatWillNotBeReclassif
iedToProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri nebus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius, neatskai 
čius mokesčių 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri nebus pergrupuota 
į pelną arba nuostolius, neatskaičius mokesčių. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 988 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJointVen
turesAccountedForUsingEquity
MethodThatWillNotBeReclassif
iedToProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri nebus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius, atskaičius 
mokesčius 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri nebus pergrupuota 
į pelną arba nuostolius, atskaičius mokesčius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociates
AccountedForUsingEquityMeth
od 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų įmonių pelno 
(nuostolių) dalis, apskaitoma 
taikant nuosavybės metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotų įmonių pelno (nuostolių) 
dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą. [Žr. Asocijuoto
sios įmonės [member]; Investicijos, apskaitomos taikant nuosa
vybės metodą; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociates
AndJointVenturesAccountedFor
UsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
pelno (nuostolių) dalis, apskai
toma taikant nuosavybės metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių pelno 
(nuostolių) dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Investicijos, apskai
tomos taikant nuosavybės metodą; Bendros įmonės [member]; 
Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS, atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnio g punktas, atsklei
dimas: 8-ojo TFAS 28 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociates
AndJointVenturesAccountedFor
UsingEquityMethodAbstract 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
pelno (nuostolių) dalis, apskai
toma taikant nuosavybės metodą 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 989 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfContinuing
OperationsOfAssociatesAndJoin
tVenturesAccountedForUsingEq
uityMethod 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
tęsiamos veiklos pelno 
(nuostolių) dalis, apskaitoma 
taikant nuosavybės metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių tęsiamos 
veiklos pelno (nuostolių) dalis, apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Tęsiama veikla 
[member]; Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės 
metodą; Bendros įmonės [member]; Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B16 straipsnio a punktas 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfDisconti
nuedOperationsOfAssociatesAn
dJointVenturesAccountedForUsi
ngEquityMethod 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
nutrauktos veiklos pelno 
(nuostolių) po apmokestinimo 
dalis, apskaitoma taikant nuosa
vybės metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
nutrauktos veiklos pelno (nuostolių) po apmokestinimo dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]; Nutraukta veikla [member]; Investicijos, 
apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Bendros įmonės 
[member]; Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B16 straipsnio b punktas 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfJointVentur
esAccountedForUsingEquityMet
hod 

X duration, 
credit 

Bendrų įmonių pelno (nuostolių) 
dalis, apskaitoma taikant nuosa
vybės metodą 

Ūkio subjektui tenkanti bendrų įmonių pelno (nuostolių) dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą. [Žr. Investicijos, 
apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Bendros įmonės 
[member]; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ShareOfReclassificationAdjust
mentsOnFinancialAssetsThatHa
veBeenDedesignatedFromOverl
ayApproachBeforeTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, kurio prisky
rimas prie turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, panai
kintas, pergrupuotų sumų dalis, 
neatskaičius mokesčių 

Ūkio subjektui tenkanti pergrupuotų sumų, susijusių su finan
siniu turtu, kurio priskyrimas prie turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, ataskaitinį laikotarpį buvo panaikintas, 
sumos dalis, neatskaičius mokesčių. Pergrupuotos sumos – 
einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, 
kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 990 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfReclassificationAdjust
mentsOnFinancialAssetsThatHa
veBeenDedesignatedFromOverl
ayApproachNetOfTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, kurio prisky
rimas prie turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, panai
kintas, pergrupuotų sumų dalis, 
atskaičius mokesčius 

Ūkio subjektui tenkanti pergrupuotų sumų, susijusių su finan
siniu turtu, kurio priskyrimas prie turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, ataskaitinį laikotarpį buvo panaikintas, 
sumos dalis, atskaičius mokesčius. Pergrupuotos sumos – eina
muoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full ShareOfTotalComprehensiveInc
omeOfAssociatesAndJointVentu
resAccountedForUsingEquityM
ethod 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
visų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių visų 
bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Bendros įmonės 
[member]; Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės 
metodą] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B16 straipsnio d punktas 

ifrs-full SharePremium X instant, 
credit 

Akcijų priedai Suma, gauta ar gautina išleidus ūkio subjekto akcijas, kurių 
vertė viršija nominaliąją vertę. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full SharePremiumMember member Akcijų priedai [member] Šis elementas rodo sumą, gautą ar gautiną išleidus ūkio 
subjekto akcijas, kurių vertė viršija nominaliąją vertę. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full SharesInEntityHeldByEntityOrB
yItsSubsidiariesOrAssociates 

shares Ūkio subjekto ar jo patronuoja
mųjų įmonių ar asocijuotųjų 
įmonių turimų šio ūkio subjekto 
akcijų skaičius 

Ūkio subjekto ar jo patronuojamųjų įmonių ar asocijuotųjų 
įmonių turimų šio ūkio subjekto akcijų skaičius. [Žr. Asocijuo
tosios įmonės [member]; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto vi 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 991 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SharesReservedForIssueUnderO
ptionsAndContractsForSaleOfSh
ares 

shares Akcijų, rezervuotų išleidimui 
pagal pasirinkimo sandorius ir 
akcijų pardavimo sutartis, 
skaičius 

Akcijų, rezervuotų išleidimui pagal pasirinkimo sandorius ir 
akcijų pardavimo sutartis, skaičius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto vii 
papunktis 

ifrs-full Ships X instant, 
debit 

Laivai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti ūkio 
subjekto veikloje naudojamiems jūrų laivams. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio d punktas 

ifrs-full ShipsMember member Laivai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro ūkio subjekto veikloje naudojami jūrų 
laivai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio d punktas 

ifrs-full ShorttermBorrowings X instant, 
credit 

Trumpalaikės pasiskolintos lėšos Trumpalaikių pasiskolintų lėšų suma. [Žr. Pasiskolintos lėšos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full ShorttermBorrowingsMember member Trumpalaikės pasiskolintos lėšos 
[member] 

Šis elementas rodo trumpalaikes pasiskolintas lėšas. [Žr. Pasis
kolintos lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS C dalis, 
„Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, suderinimas“, 
pavyzdys: 7-ojo TAS 44C 
straipsnis 

ifrs-full ShorttermContractsMember member Trumpalaikės sutartys [member] Šis elementas rodo trumpalaikes sutartis su klientais. pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 992 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShorttermDepositsClassifiedAs
CashEquivalents 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai indėliai, priski
riami prie pinigų ekvivalentų 

Pinigų ekvivalentų grupė, kurią sudaro trumpalaikiai indėliai. 
[Žr. Pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full ShorttermDepositsNotClassified
AsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai indėliai, nepriski
riami prie pinigų ekvivalentų 

Ūkio subjekto turimų trumpalaikių indėlių, nepriskiriamų prie 
pinigų ekvivalentų, suma. [Žr. Pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsAcc
ruals 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės sukauptos išmokos 
darbuotojams 

Sukauptų išmokų darbuotojams (išskyrus išeitines išmokas), 
kurių visa suma turi būti išmokėta per dvylika mėnesių po 
metinio ataskaitinio laikotarpio, per kurį darbuotojas atliko 
susijusį darbą, pabaigos, suma. [Žr. Sukauptos sumos, priski
riamos prie trumpalaikių sumų] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsExp
ense 

X duration, 
debit 

Trumpalaikių išmokų darbuoto
jams sąnaudos 

Išmokų darbuotojams (išskyrus išeitines išmokas), kurių visa 
suma turi būti išmokėta per dvylika mėnesių po metinio atas
kaitinio laikotarpio, per kurį darbuotojas atliko susijusį darbą, 
pabaigos, sąnaudų suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsExp
enseAbstract 

Trumpalaikių išmokų darbuoto
jams sąnaudos [abstract] 

ifrs-full ShorttermInvestmentsClassified
AsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės investicijos, 
priskiriamos prie pinigų 
ekvivalentų 

Pinigų ekvivalentų grupė, kurią sudaro trumpalaikės investi
cijos. [Žr. Pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 993 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShorttermLegalProceedingsProv
ision 

X instant, 
credit 

Trumpalaikis atidėjinys teismo 
procesams 

Trumpalaikio atidėjinio teismo procesams suma. [Žr. Atidėjinys 
teismo procesams] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 10 
pavyzdys, teismo byla, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full ShorttermMiscellaneousOtherPr
ovisions 

X instant, 
credit 

Įvairūs kiti trumpalaikiai 
atidėjiniai 

Įvairių kitų trumpalaikių atidėjinių suma. [Žr. Įvairūs kiti 
atidėjiniai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas 

ifrs-full ShorttermOnerousContractsProv
ision 

X instant, 
credit 

Trumpalaikis nuostolingų 
sutarčių atidėjinys 

Trumpalaikio atidėjinio nuostolingoms sutartims suma. 
[Žr. Nuostolingų sutarčių atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full ShorttermProvisionForDecommi
ssioningRestorationAndRehabili
tationCosts 

X instant, 
credit 

Trumpalaikis atidėjinys veiklos 
nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo išlaidoms 

Trumpalaikio atidėjinio veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo išlaidoms suma. [Žr. Atidėjinys veiklos 
nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo išlaidoms] 

pavyzdys: 37-asis TAS, D pavyz
džiai: atskleidimas, pavyzdys: 37- 
ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full ShorttermRestructuringProvision X instant, 
credit 

Trumpalaikis restruktūrizavimo 
atidėjinys 

Trumpalaikio atidėjinio restruktūrizavimui suma. [Žr. Atidė
jinys restruktūrizavimui] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
70 straipsnis 

ifrs-full ShorttermWarrantyProvision X instant, 
credit 

Trumpalaikis garantijos 
atidėjinys 

Trumpalaikio atidėjinio garantijoms suma. [Žr. Garantijos 
atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 1 
pavyzdys „Garantijos“, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 994 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SignificantInvestmentsInAssocia
tesAxis 

axis Asocijuotosios įmonės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B4 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS, atskleidimas: 
4-ojo TFAS 39J straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full SignificantInvestmentsInSubsidi
ariesAxis 

axis Patronuojamosios įmonės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B4 straipsnio a punktas 

ifrs-full SignificantUnobservableInputAs
sets 

X.XX 
instant 

Reikšmingi nestebimi duomenys, 
turtas 

Reikšmingų nestebimų duomenų, naudojamų nustatant turto 
tikrąją vertę, vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full SignificantUnobservableInputEn
titysOwnEquityInstruments 

X.XX 
instant 

Reikšmingi nestebimi duomenys, 
paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Reikšmingų nestebimų duomenų, naudojamų nustatant paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonių tikrąją vertę, vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full SignificantUnobservableInputLi
abilities 

X.XX 
instant 

Reikšmingi nestebimi duomenys, 
įsipareigojimai 

Reikšmingų nestebimų duomenų, naudojamų nustatant įsiparei
gojimų tikrąją vertę, vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full SixYearsBeforeReportingYearM
ember 

member Šešeri metai iki ataskaitinių metų 
[member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė šešeri metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 995 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SocialSecurityContributions X duration, 
debit 

Socialinio draudimo įmokos Išmokų darbuotojams sąnaudų grupė, kurią sudaro socialinio 
draudimo įmokos. [Žr. Išmokų darbuotojams sąnaudos] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
9 straipsnis 

ifrs-full SpareParts X instant, 
debit 

Trumpalaikės atsarginės dalys Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka keičiamųjų dalių, 
laikomų kaip atsargos ir naudojamų sugedusioms dalims 
remontuoti arba pakeisti, sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full StateDefinedBenefitPlansMemb
er 

member Valstybiniai apibrėžtųjų išmokų 
planai [member] 

Šis elementas rodo teisės aktuose nustatomus apibrėžtųjų 
išmokų planus, kurie apima visus ūkio subjektus (arba visus 
tam tikros kategorijos ūkio subjektus) ir kuriuos tvarko nacio
nalinės ar vietos valdžios institucijos arba kuri kita įstaiga, 
kurios ataskaitas teikiantis ūkio subjektas nekontroliuoja ir 
kuriai jis nedaro įtakos. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full StatementOfCashFlowsAbstract Pinigų srautų ataskaita [abstract] 

ifrs-full StatementOfChangesInEquityAb
stract 

Nuosavo kapitalo pokyčių atas
kaita [abstract] 

ifrs-full StatementOfChangesInEquityLi
neItems 

Nuosavo kapitalo pokyčių atas
kaita [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 996 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementOfChangesInEquityTa
ble 

table Nuosavo kapitalo pokyčių atas
kaita [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nuosa
vybės pokyčiais. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full StatementOfChangesInNetAsset
sAvailableForBenefitsAbstract 

Grynojo turto, tenkančio pensi
joms, pokyčių ataskaita [abstract] 

ifrs-full StatementOfComprehensiveInco
meAbstract 

Bendrųjų pajamų ataskaita 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfFinancialPositionA
bstract 

Finansinės būklės ataskaita 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfIFRSCompliance text block Atitikties TFAS nurodymas [text 
block] 

Aiškus ir be išlygų nurodymas, kad laikomasi visų TFAS 
reikalavimų. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full StatementOfProfitOrLossAndOt
herComprehensiveIncomeAbstra
ct 

Pelno (nuostolių) ir kitų bend
rųjų pajamų ataskaita [abstract] 

ifrs-full StatementThatComparativeInfor
mationDoesNotComplyWithIFR
S7AndIFRS9 

text Pareiškimas, kad lyginamoji 
informacija neatitinka 7-ojo 
TFAS ir 9-ojo TFAS 

Pareiškimas, kad lyginamoji informacija neatitinka 7-ojo TFAS 
ir 9-ojo TFAS. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
E2 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 997 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatEntityAppliesPara
graph20OfIFRS17InDeterminin
gGroupsOfInsuranceContracts 

text Pareiškimas, kad nustatydamas 
draudimo sutarčių grupes ūkio 
subjektas taiko 17-ojo TFAS 20 
straipsnį 

Pareiškimas, kad nustatydamas draudimo sutarčių grupes, 
kurioms taiko 17-ojo TFAS pripažinimo ir vertinimo reikala
vimus, ūkio subjektas taiko 17-ojo TFAS 20 straipsnį. 
[Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
126 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full StatementThatEntityDoesNot
DisclosePreviouslyUnpublishe
dInformationAboutClaimsDeve
lopmentThatOccurredEarlierTha
nFiveYearsBeforeEndOfAnnual
ReportingPeriodInWhichItFirst
AppliesIFRS17 

text Pareiškimas, kad ūkio subjektas 
neatskleidžia anksčiau neskelbtos 
informacijos apie žalų kaitą, 
vykusią anksčiau negu prieš 
penkerius metus iki metinio 
ataskaitinio laikotarpio, kurį jis 
pirmą kartą taiko 17-ąjį TFAS, 
pabaigos 

Pareiškimas, kad ūkio subjektas neatskleidžia anksčiau 
neskelbtos informacijos apie žalų kaitą, vykusią anksčiau 
negu prieš penkerius metus iki metinio ataskaitinio laikotarpio, 
kurį jis pirmą kartą taiko 17-ąjį TFAS, pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C28 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full StatementThatEntityElectedToU
seExemptionThatPermitsEntity
ToRetainAccountingPoliciesFor
FinancialInstrumentsAppliedBy
AssociateOrJointVentureWhenA
pplyingEquityMethod 

text Pareiškimas, kad ūkio subjektas 
pasirinko taikyti išimtį, 
leidžiančią jam taikant nuosa
vybės metodą toliau taikyti 
apskaitos politiką, kurią asoci
juotosios įmonės arba bendros 
įmonės taiko finansinėms prie
monėms 

Pareiškimas, kad ūkio subjektas pasirinko taikyti išimtį, 
leidžiančią jam taikant nuosavybės metodą toliau taikyti 
apskaitos politiką, kurią asocijuotosios įmonės arba bendros 
įmonės taiko finansinėms priemonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39I 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full StatementThatEntityHasChosen
PracticalExpedientWhenAssessi
ngWhetherContractIsOrContains
LeaseAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS16 

text Pareiškimas, kad ūkio subjektas 
pasirinko naudoti praktinę prie
monę siekdamas įvertinti, ar 
sutartis yra nuomos sutartis arba 
apima nuomą 16-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą. 

Pareiškimas, kad ūkio subjektas pasirinko naudoti 16-ojo 
TFAS C3 straipsnyje nurodytą praktinę priemonę siekdamas 
įvertinti, ar sutartis yra nuomos sutartis arba apima nuomą 
16-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
C4 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 998 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatInsurerIsApplying
OverlayApproach 

text Pareiškimas, kad draudikas taiko 
persidengimo metodą 

Pareiškimas, kad draudikas taiko persidengimo metodą. atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio a punktas. Įsiga
lioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS 

ifrs-full StatementThatInsurerIsApplying
TemporaryExemptionFromIFR
S9 

text Pareiškimas, kad draudikas taiko 
laikiną 9-ojo TFAS išimtį 

Pareiškimas, kad draudikas taiko laikiną 9-ojo TFAS išimtį. atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full StatementThatInsurerNoLonger
QualifiesToApplyTemporaryEx
emptionFromIFRS9 

text Pareiškimas, kad draudikas 
nebeteko teisės taikyti laikiną 9- 
ojo TFAS išimtį 

Pareiškimas, kad draudikas nebeteko teisės taikyti laikiną 9-ojo 
TFAS išimtį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39D straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full StatementThatInvestmentEntityI
sRequiredToApplyExceptionFro
mConsolidation 

text Pareiškimas, kad investicinis 
subjektas turi taikyti konsolida
vimo išimtį 

Pareiškimas, kad investicinis subjektas turi taikyti konsolida
vimo išimtį. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text 
block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19A 
straipsnis 

ifrs-full StatementThatInvestmentEntityP
reparesSeparateFinancialStateme
ntsAsItsOnlyFinancialStatements 

text Pareiškimas, kad investicinis 
subjektas rengia atskiras finan
sines ataskaitas kaip vieninteles 
savo finansines ataskaitas 

Pareiškimas, kad investicinis subjektas rengia atskiras finan
sines ataskaitas kaip vieninteles savo finansines ataskaitas. 
[Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; Atskira 
ataskaita [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16A 
straipsnis 

ifrs-full StatementThatLesseeAccountsF
orLeasesOfLowvalueAssetsUsin
gRecognitionExemption 

text Pareiškimas, kad nuomininkas 
mažos vertės turto nuomą 
apskaito taikydamas pripažinimo 
išimtį 

Pareiškimas, kad nuomininkas mažos vertės turto nuomą 
apskaito taikydamas 16-ojo TFAS 6 straipsnyje nustatytą 
pripažinimo išimtį. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
60 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 999 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatLesseeAccountsF
orShorttermLeasesUsingRecogn
itionExemption 

text Pareiškimas, kad nuomininkas 
trumpalaikę nuomą apskaito 
taikydamas pripažinimo išimtį 

Pareiškimas, kad nuomininkas trumpalaikę nuomą apskaito 
taikydamas 16-ojo TFAS 6 straipsnyje nustatytą pripažinimo 
išimtį. Trumpalaikė nuoma – nuoma, kurios nuomos laiko
tarpis pradžios datą yra 12 mėnesių arba trumpesnis. Nuoma, 
apimanti pasirinkimo teisę pirkti turtą, nėra trumpalaikė 
nuoma. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
60 straipsnis 

ifrs-full StatementThatLesseeUsesPracti
calExpedientsWhenApplyingIF
RS16RetrospectivelyToLeasesC
lassifiedAsOperatingLeasesAppl
yingIAS17 

text Pareiškimas, kad nuomininkas 
naudoja praktines priemones 
retrospektyviai taikydamas 16-ąjį 
TFAS nuomai, kuri taikant 17-ąjį 
TAS buvo priskirta prie veiklos 
nuomos 

Pareiškimas, kad nuomininkas naudoja vieną ar daugiau iš 16- 
ojo TFAS C10 straipsnyje nurodytų praktinių priemonių pagal 
C5 straipsnio b punktą retrospektyviai taikydamas 16-ąjį TFAS 
nuomai, kuri taikant 17-ąjį TAS buvo priskirta prie veiklos 
nuomos. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
C13 straipsnis 

ifrs-full StatementThatPracticalExpedien
tAboutExistenceOfSignificantFi
nancingComponentHasBeenUsed 

text Pareiškimas, kad naudota prak
tinė priemonė, susijusi su reikš
mingo finansavimo komponento 
egzistavimu 

Pareiškimas, kad naudota praktinė priemonė, susijusi su reikš
mingo finansavimo komponento egzistavimu sutartyje su 
klientu. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
129 straipsnis 

ifrs-full StatementThatPracticalExpedien
tAboutIncrementalCostsOfObtai
ningContractHasBeenUsed 

text Pareiškimas, kad naudota prak
tinė priemonė, susijusi su papil
domomis sutarties sudarymo 
išlaidomis 

Pareiškimas, kad naudota praktinė priemonė, susijusi su papil
domomis sutarties su klientu sudarymo išlaidomis. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
129 straipsnis 

ifrs-full StatementThatRateRegulatorIsR
elatedParty 

text Pareiškimas, kad tarifų regulia
vimo institucija yra susijusi šalis 

Pareiškimas, kad tarifų reguliavimo institucija yra su ūkio 
subjektu susijusi šalis. [Žr. Tarifų reguliavimo institucijos 
(-ų) identifikavimo aprašymas; Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1000 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatRegulatoryDeferr
alAccountBalanceIsNoLongerFu
llyRecoverableOrReversible 

text Pareiškimas, kad viso reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučio 
nebeįmanoma susigrąžinti arba 
panaikinti 

Pareiškimas, kad viso reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučio 
nebeįmanoma susigrąžinti arba panaikinti. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
36 straipsnis 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTra
nsfersBetweenLevel1AndLevel2
OfFairValueHierarchyAssets 

text Pareiškimas, kad perkėlimų tarp 
tikrosios vertės hierarchijos 1 ir 
2 lygių atlikta nebuvo, turtas 

Pareiškimas, kad turto perkėlimų tarp tikrosios vertės hierar
chijos 1 ir 2 lygių per metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
Trans
fersBetweenLevel1AndLevel2O
fFairValueHierarchyEntitysOwn
EquityInstruments 

text Pareiškimas, kad perkėlimų tarp 
tikrosios vertės hierarchijos 1 ir 
2 lygių atlikta nebuvo, paties 
ūkio subjekto nuosavybės prie
monės 

Pareiškimas, kad paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
perkėlimų tarp tikrosios vertės hierarchijos 1 ir 2 lygių per 
metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTra
nsfersBetweenLevel1AndLevel2
OfFairValueHierarchyLiabilities 

text Pareiškimas, kad perkėlimų tarp 
tikrosios vertės hierarchijos 1 ir 
2 lygių atlikta nebuvo, 
įsipareigojimai 

Pareiškimas, kad įsipareigojimų perkėlimų tarp tikrosios vertės 
hierarchijos 1 ir 2 lygių per metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTra
nsfersBetweenLevel1Level2OrL
evel3OfFairValueHierarchyAsse
ts 

text Pareiškimas, kad perkėlimų tarp 
tikrosios vertės hierarchijos 1, 2 
ar 3 lygių atlikta nebuvo, turtas 

Pareiškimas, kad turto perkėlimų tarp tikrosios vertės hierar
chijos 1, 2 ar 3 lygių per metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1001 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatThereWereNo
Trans
fersBetweenLevel1Level2OrLev
el3OfFairValueHierarchyEntitys
OwnEquityInstruments 

text Pareiškimas, kad perkėlimų tarp 
tikrosios vertės hierarchijos 1, 2 
ar 3 lygių atlikta nebuvo, paties 
ūkio subjekto nuosavybės prie
monės 

Pareiškimas, kad paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
perkėlimų tarp tikrosios vertės hierarchijos 1, 2 ar 3 lygių per 
metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTra
nsfersBetweenLevel1Level2OrL
evel3OfFairValueHierarchyLiab
ilities 

text Pareiškimas, kad perkėlimų tarp 
tikrosios vertės hierarchijos 1, 2 
ar 3 lygių atlikta nebuvo, 
įsipareigojimai 

Pareiškimas, kad įsipareigojimų perkėlimų tarp tikrosios vertės 
hierarchijos 1, 2 ar 3 lygių per metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full StatementThatUnadjustedComp
arativeInformationHasBeenPrep
aredOnDifferentBasis 

text Pareiškimas, kad nepakoreguota 
lyginamoji informacija parengta 
remiantis skirtingu pagrindu 

Pareiškimas, kad nepakoreguota lyginamoji informacija finan
sinėse ataskaitose parengta remiantis skirtingu pagrindu. 

atskleidimas: 10-ojo TFAS C6B 
straipsnis, atskleidimas: 11-ojo 
TFAS C13B straipsnis, atsklei
dimas: 16-ojo TAS 80A 
straipsnis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 18I straipsnis, atskleidimas: 
38-ojo TAS 130I straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C27 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full StatutoryReserve X instant, 
credit 

Reglamentuojamas rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis rezervus, sudarytus 
remiantis teisiniais reikalavimais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full StatutoryReserveMember member Reglamentuojamas rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
rezervus, sudarytus remiantis teisiniais reikalavimais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1002 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StructuredDebtAmountContribut
edToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Struktūrizuota skola, plano turto 
tikrosios vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią sudaro skola, struktūrizuota taip, kad atitiktų konkretų 
investavimo tikslą. [Žr. Plano turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio h punktas 

ifrs-full SubclassificationsOfAssetsLiabil
itiesAndEquitiesAbstract 

Turto, įsipareigojimų ir akcinio 
kapitalo išsamesnis grupavimas 
[abstract] 

ifrs-full SubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Subordinuotieji įsipareigojimai Įsipareigojimų, kurie yra subordinuoti kitų su žalomis susijusių 
įsipareigojimų atžvilgiu, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full SubordinatedLiabilitiesAbstract Subordinuotieji įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full SubscriptionCirculationRevenue X duration, 
credit 

Platinimo pajamos dėl 
prenumeratos 

Platinimo pajamų, gautų dėl prenumeratos, suma. [Žr. Pajamos; 
Platinimo pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full SubsequentRecognitionOfDeferr
edTaxAssetsGoodwill 

X duration, 
credit 

Vėlesnis atidėtųjų mokesčių turto 
pripažinimas, prestižas 

Prestižo sumažėjimas dėl vėlesnio atidėtųjų mokesčių turto 
pripažinimo per verslo jungimo vertinimo laikotarpį. [Žr. Pres
tižas; Atidėtųjų mokesčių turtas; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1003 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SubsidiariesMember member Patronuojamosios įmonės 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektus, kontroliuojamus kito ūkio 
subjekto. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 27-ojo TAS 17 straipsnio 
b punktas, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio a punktas 

ifrs-full SubsidiariesWithMaterialNonco
ntrollingInterestsMember 

member Patronuojamosios įmonės, turin 
čios reikšmingų nekontroliuoja
mųjų dalių [member] 

Šis elementas rodo patronuojamąsias įmones, kurios turi atas
kaitas teikiančiam ūkio subjektui reikšmingų nekontroliuoja
mųjų dalių. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; Nekont
roliuojamos dalys] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
12 straipsnis 

ifrs-full SummaryOfQuantitativeDataAb
outWhatEntityManagesAsCapital 

text Kiekybinių duomenų apie tai, ką 
ūkio subjektas valdo kaip kapi
talą, santrauka 

Kiekybinių duomenų apie tai, ką ūkio subjektas valdo kaip 
kapitalą, santrauka. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
135 straipsnio b punktas 

ifrs-full SummaryQuantitativeDataAbout
EntitysExposureToRisk 

text block Kiekybinių duomenų apie ūkio 
subjekto galimą riziką santrauka 
[text block] 

Atskleidžiama kiekybinių duomenų apie ūkio subjekto galimą 
riziką, atsirandančią dėl finansinių priemonių, santrauka. Šis 
atskleidimas turi būti pagrįstas vidine informacija, pateikiama 
ūkio subjekto pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams, 
pavyzdžiui, ūkio subjekto direktorių valdybai arba vyriausiam 
atsakingam pareigūnui. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]; Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrin
diniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
34 straipsnio a punktas 

ifrs-full SummaryQuantitativeDataAbout
PuttableFinancialInstrumentsCla
ssifiedAsEquityInstruments 

text Kiekybinių duomenų apie 
padengiamąsias finansines prie
mones, priskiriamas nuosavybės 
priemonėms, santrauka 

Kiekybinių duomenų apie padengiamąsias finansines prie
mones, priskiriamas nuosavybės priemonėms, santrauka. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136A straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1004 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SummaryQuantitativeInformatio
nAboutExposureToRiskThatAri
sesFromContractsWithinScopeO
fIFRS17Explanatory 

text block Kiekybinės informacijos apie 
galimą riziką, atsirandančią dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, santrauka 
[text block] 

Atskleidžiama kiekybinės informacijos apie ūkio subjekto 
galimą riziką, atsirandančią dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, santrauka. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01 

ifrs-full SupportProvidedToStructuredEn
tityWithoutHavingContractualO
bligationToDoSo 

X duration Struktūrizuotam ūkio subjektui 
suteikta parama, nors sutartimi 
nėra įpareigota to daryti 

Struktūrizuotam ūkio subjektui suteiktos finansinės ar kitokios 
paramos (pavyzdžiui, struktūrizuoto ūkio subjekto turto arba jo 
išleistų priemonių pirkimas), nors sutartimi nėra įpareigota to 
daryti, įskaitant pagalbą gauti finansinę paramą, suma. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; Nekonsoliduoti 
struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
15 straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 12-ojo TFAS 30 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full SupportProvidedToSubsidiaryW
ithoutHavingContractualObligati
onToDoSo 

X duration Patronuojamajai įmonei investi
cinio subjekto arba jo patronuo
jamųjų įmonių suteikta parama, 
nors sutartimi nėra įpareigota to 
daryti 

Patronuojamajai įmonei investicinio subjekto arba jo patronuo
jamųjų įmonių suteiktos paramos, nors sutartimi nėra įparei
gota to daryti, suma. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas 
[text block]; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19E straipsnio a punktas 

ifrs-full SurplusDeficitInPlan X instant, 
debit 

Plano perteklius (trūkumas) Bet kurio plano turto tikroji vertė, atėmus apibrėžtųjų išmokų 
prievolės dabartinę vertę. [Žr. Plano turtas [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
57 straipsnio a punktas 

ifrs-full SurplusDeficitInPlanAbstract Plano perteklius (trūkumas) 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1005 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SwapContractMember member Apsikeitimo sandoris [member] Šis elementas rodo išvestinę finansinę priemonę, pagal kurią 
sandorio šalys per nurodytą laikotarpį apsikeičia pinigų srau
tais. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full TangibleExplorationAndEvaluat
ionAssets 

X instant, 
debit 

Materialusis tyrinėjamas ir verti
namas turtas 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto, pripažinto materialiuoju turtu 
pagal ūkio subjekto apskaitos politiką, suma. [Žr. Tyrinėjamas 
ir vertinamas turtas [member]] 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full TangibleExplorationAndEvaluat
ionAssetsMember 

member Materialusis tyrinėjamas ir verti
namas turtas [member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro materialusis tyrinėjamas ir vertinamas 
turtas. [Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas turtas [member]] 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full TaxationrelatedRegulatoryDefer
ralAccountBalancesMember 

member Su apmokestinimu susiję regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiai [member] 

Šis elementas rodo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grupę, susijusią su apmokestinimu. [Žr. Reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių grupės [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPrevious
lyUnrecognisedTaxLossTaxCre
ditOrTemporaryDifferenceOfPri
orPeriodUsedToReduceCurrent
TaxExpense 

X duration, 
credit 

Mokesčio lengvata, atsirandanti 
iš anksčiau nepripažinto praė
jusio laikotarpio mokesčių 
nuostolio, mokesčių kredito ar 
laikinojo skirtumo, kuriuo maži
namos ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos 

Nauda, atsirandanti iš anksčiau nepripažinto praėjusio laiko
tarpio mokesčių nuostolio, mokesčių kredito ar laikinojo skir
tumo, kuriuo mažinamos ataskaitinio laikotarpio mokesčių 
sąnaudos. [Žr. Laikinieji skirtumai [member]; Nepanaudoti 
mokesčių nuostoliai [member]; Nepanaudoti mokesčių kreditai 
[member]] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1006 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPrevious
lyUnrecognisedTaxLossTaxCre
ditOrTemporaryDifferenceOfPri
orPeriodUsedToReduceDeferred
TaxExpense 

X duration, 
credit 

Mokesčio lengvata, atsirandanti 
iš anksčiau nepripažinto praė
jusio laikotarpio mokesčių 
nuostolio, mokesčių kredito ar 
laikinojo skirtumo, kuriuo maži
namos atidėtųjų mokesčių 
sąnaudos 

Nauda, atsirandanti iš anksčiau nepripažinto praėjusio laiko
tarpio mokesčių nuostolio, mokesčių kredito ar laikinojo skir
tumo, kuriuo mažinamos atidėtųjų mokesčių sąnaudos. 
[Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos); Laikinieji skir
tumai [member]; Nepanaudoti mokesčių nuostoliai [member]; 
Nepanaudoti mokesčių kreditai [member]] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio f punktas 

ifrs-full TaxContingentLiabilityMember member Mokesčių neapibrėžtasis įsipa
reigojimas [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus, susijusius 
mokesčiais. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full TaxEffectFromChangeInTaxRate X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl 
mokesčio tarifo pasikeitimo 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), skir
tumą, susijusį su mokesčio tarifo pasikeitimais. [Žr. Apskaitos 
pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxEffectOfExpenseNotDeducti
bleInDeterminingTaxableProfitT
axLoss 

X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl sąnaudų, 
kurios nustatant apmokestinamąjį 
pelną (mokesčių nuostolį) 
neatskaitomos 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), skir
tumą, susijusį su sąnaudomis, kurios nustatant apmokestina
mąjį pelną (mokesčių nuostolį) neatskaitomos. [Žr. Apskaitos 
pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxEffectOfForeignTaxRates X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl užsienio 
mokesčių tarifų 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), skir
tumą, susijusį su užsienio mokesčių tarifais. [Žr. Apskaitos 
pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1007 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TaxEffectOfImpairmentOfGood
will 

X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl prestižo 
vertės sumažėjimo 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), skir
tumą, susijusį su prestižo vertės sumažėjimu. [Žr. Apskaitos 
pelnas; Prestižas] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxEffectOfRevenuesExemptFr
omTaxation2011 

X duration, 
credit 

Mokestinis poveikis dėl neap
mokestinamų pajamų 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), skir
tumą, susijusį su neapmokestinamomis pajamomis. 
[Žr. Apskaitos pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxEffectOfTaxLosses X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl 
mokesčių nuostolių 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), skir
tumą, susijusį su mokesčių nuostoliais. [Žr. Apskaitos pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxExpenseIncomeAtApplicabl
eTaxRate 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), 
padaugintos iš taikomo mokesčio 
tarifo 

Apskaitos pelnas, padaugintas iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo 
(-ų). [Žr. Apskaitos pelnas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxExpenseIncomeRelatingToC
hangesInAccountingPoliciesAnd
ErrorsIncludedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), 
susijusios su apskaitos politikos 
keitimais ir klaidomis, kurie 
įtraukiami į pelną arba 
nuostolius 

Mokesčių sąnaudų arba pajamų suma, susijusi su tais apskaitos 
politikos keitimais ir klaidomis, kurie įtraukiami į pelną ar 
nuostolį pagal 8-ąjį TAS, nes negali būti apskaitomi 
retrospektyviai. 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1008 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TaxExpenseOfDiscontinuedOpe
rationAbstract 

Nutrauktos veiklos mokesčių 
sąnaudos (pajamos) [abstract] 

ifrs-full TaxExpenseOtherThanIncomeT
axExpense 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos, išskyrus 
pelno mokesčio sąnaudas 

Mokesčių sąnaudų suma, išskyrus pelno mokesčio sąnaudas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToGainLos
sOnDiscontinuance 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), 
susijusios su pelnu (nuostoliais) 
nutraukus veiklą 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), susijusios su pelnu (nuostoliais) 
nutraukus veiklą, kai veikla nutraukiama. [Žr. Nutraukta veikla 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio h punkto i 
papunktis, atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 33 straipsnio b punkto iv 
papunktis 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToProfitLos
sFromOrdinaryActivitiesOfDisc
ontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), 
susijusios su veiklą nutraukusio 
ūkio subjekto įprastinės veiklos 
pelnu (nuostoliais) 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), susijusios su veiklą nutraukusio 
ūkio subjekto įprastinės veiklos pelnu (nuostoliais). 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio h punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 33 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectFromChangeInTa
xRate 

X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
mokesčio tarifo pasikeitimo 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl 
mokesčio tarifo pasikeitimo. [Žr. Vidutinis galiojantis 
mokesčių tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfAdjustmentsFo
rCurrentTaxOfPriorPeriods 

X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
mokesčių koregavimų 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl praė
jusių ataskaitinių laikotarpių mokesčių koregavimų. [Žr. Vidu
tinis galiojantis mokesčių tarifas; Taikomas mokesčio tarifas; 
Praėjusių ataskaitinių laikotarpių mokesčių koregavimai] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1009 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TaxRateEffectOfExpenseNotDe
ductibleInDeterminingTaxablePr
ofitTaxLoss 

X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
sąnaudų, kurios nustatant apmo
kestinamąjį pelną (mokesčių 
nuostolį) neatskaitomos 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl 
sąnaudų, kurios nustatant apmokestinamąjį pelną neatskai
tomos. [Žr. Vidutinis galiojantis mokesčių tarifas; Taikomas 
mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfForeignTaxRat
es 

X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
užsienio mokesčių tarifų 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl 
užsienio mokesčių tarifų taikymo. [Žr. Vidutinis galiojantis 
mokesčių tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfImpairmentOf
Goodwill 

X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
prestižo vertės sumažėjimo 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl pres
tižo vertės sumažėjimo. [Žr. Vidutinis galiojantis mokesčių 
tarifas; Taikomas mokesčio tarifas; Prestižas] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfRevenuesExem
ptFromTaxation 

X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
neapmokestinamų pajamų 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl neap
mokestinamų pajamų. [Žr. Vidutinis galiojantis mokesčių 
tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1010 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TaxRateEffectOfTaxLosses X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
mokesčių nuostolių 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl 
mokesčių nuostolių. [Žr. Vidutinis galiojantis mokesčių tarifas; 
Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full TechnologybasedIntangibleAsse
tsMember 

member Technologijomis grindžiamas 
nematerialusis turtas [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
technologijomis grindžiamas turtas. Toks turtas gali apimti 
patentuotą ir nepatentuotą technologiją, duomenų bazes, taip 
pat komercines paslaptis. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full TechnologybasedIntangibleAsse
tsRecognisedAsOfAcquisitionD
ate 

X instant, 
debit 

Technologijomis grindžiamas 
nematerialusis turtas, pripažintas 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto technologijomis grindžiamo 
nematerialiojo turto suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Tech
nologijomis grindžiamas nematerialusis turtas [member]; 
Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full TemporaryDifferenceMember member Laikinieji skirtumai [member] Šis elementas rodo turto ar įsipareigojimo balansinės vertės 
finansinės būklės ataskaitoje ir to turto ar įsipareigojimo 
mokesčių bazės skirtumus. Laikinieji skirtumai gali būti: a) 
apmokestinami laikinieji skirtumai; arba b) išskaitomieji laiki
nieji skirtumai. [Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1011 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TemporaryDifferencesAssocia
tedWithInvestmentsInSubsidiari
esBranchesAndAssociatesAndIn
terestsInJointVentures 

X instant Laikinieji skirtumai, susiję su 
investicijomis į patronuojamąsias 
įmones, filialus, asocijuotąsias 
įmones ir dalimis jungtinės 
veiklos susitarimuose, kurių 
atžvilgiu nepripažinti atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimai 

Bendra suma laikinųjų skirtumų, susijusių su investicijomis į 
dukterines įmones, filialus, asocijuotąsias įmones ir dalimis 
jungtinės veiklos susitarimuose, kurių atžvilgiu atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimai nepripažinti dėl to, kad įvykdytos 
šios dvi sąlygos: a) patronuojančioji įmonė, investuotojas, 
bendros įmonės dalininkas ar bendros veiklos vykdytojas 
geba kontroliuoti laikinojo skirtumo išnykimo laiką; ir b) tikė
tina, kad laikinasis skirtumas neišnyks artimiausioje ateityje. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Patronuojamosios 
įmonės [member]; Laikinieji skirtumai [member]; Investicijos 
į patronuojamąsias įmones] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio f punktas 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnusedTa
xLossesAndUnusedTaxCreditsA
xis 

axis Laikinasis skirtumas, nepanau
doti mokesčių nuostoliai ir 
nepanaudoti mokesčių kreditai 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnusedTa
xLossesAndUnusedTaxCredits
Member 

member Laikinasis skirtumas, nepanau
doti mokesčių nuostoliai ir 
nepanaudoti mokesčių kreditai 
[member] 

Šis elementas rodo laikinuosius skirtumus, nepanaudotus 
mokesčių nuostolius ir nepanaudotus mokesčių kreditus. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Laikinasis skirtumas, nepa
naudoti mokesčių nuostoliai ir nepanaudoti mokesčių kreditai“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Laikinieji 
skirtumai [member]; Nepanaudoti mokesčių kreditai [member]; 
Nepanaudoti mokesčių nuostoliai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1012 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TerminationBenefitsExpense X duration, 
debit 

Išeitinių išmokų sąnaudos Su išeitinėmis išmokomis susijusių sąnaudų suma. Išeitinės 
išmokos yra išmokos darbuotojams, mokamos nutraukiant 
darbo santykius su darbuotoju: a) ūkio subjektui priėmus 
sprendimą nutraukti darbo santykius su darbuotoju ar darbuo
tojų grupe iki išėjimo į pensiją amžiaus; arba b) darbuotojui 
priėmus sprendimą priimti siūlomas išmokas mainais į darbo 
santykių nutraukimą. [Žr. Išmokų darbuotojams sąnaudos] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
171 straipsnis 

ifrs-full ThreeYearsBeforeReportingYea
rMember 

member Treji metai iki ataskaitinių metų 
[member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė treji metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full TimeandmaterialsContractsMem
ber 

member Laiko bei medžiagų įkainio 
sutartys [member] 

Šis elementas rodo laiko bei medžiagų įkainio sutartis su 
klientais. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio d punktas 

ifrs-full TimingAndReasonForTransfer
BetweenFinancialLiabilitiesAnd
EquityAttributableToChangeInR
edemptionProhibition 

text Pervedimų tarp finansinių įsipa
reigojimų ir nuosavybės, atlie
kamų dėl išpirkimo draudimo 
pasikeitimo, laiko ir priežasties 
aprašymas 

Pervedimų tarp finansinių įsipareigojimų ir nuosavybės, atlie
kamų dėl išpirkimo draudimo pasikeitimo, laiko ir priežasties 
aprašymas. 

atskleidimas: TFAAK 2-ojo aiški
nimo 13 straipsnis 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoodsOrSe
rvicesAxis 

axis Prekių ar paslaugų perdavimo 
periodiškumas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1013 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoodsOrSe
rvicesMember 

member Prekių ar paslaugų perdavimo 
periodiškumas [member] 

Šis elementas rodo bet kokį prekių ir paslaugų perdavimo 
pagal sutartis su klientais periodiškumą. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Prekių ar paslaugų perdavimo periodiš
kumas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio f punktas 

ifrs-full TitleOfInitiallyAppliedIFRS text Pirmą kartą taikomo TFAS 
pavadinimas 

Pirmą kartą taikomo TFAS pavadinimas. [Žr. TFAS [member]] atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio a punktas 

ifrs-full TitleOfNewIFRS text Naujo TFAS pavadinimas Naujo TFAS, kuris jau yra paskelbtas, tačiau dar negalioja, 
pavadinimas. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full TopOfRangeMember member Viršutinė intervalo vertė 
[member] 

Šis elementas rodo viršutinę intervalo vertę. pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B6 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS 33 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos trumpalaikės 
mokėtinos sumos 

Trumpalaikių prekybos mokėtinų sumų ir kitų trumpalaikių 
mokėtinų sumų suma. [Žr. Trumpalaikės prekybos mokėtinos 
sumos; Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio k punktas 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables
Abstract 

Prekybos ir kitos trumpalaikės 
mokėtinos sumos [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1014 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables
ToRelatedParties 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės susijusioms šalims 
mokėtinos sumos 

Trumpalaikių susijusioms šalims mokėtinų sumų suma. 
[Žr. Susijusios šalys [member]; Susijusioms šalims mokėtinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables
ToTradeSuppliers 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės prekybos mokė
tinos sumos 

Trumpalaikė tiekėjams už prekes ir paslaugas, naudojamas 
ūkio subjekto veiklai, mokėtinų sumų suma. [Žr. Trumpalaikiai 
įsipareigojimai; Prekybos mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis, pavyzdys: 1-ojo 
TAS 70 straipsnis 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceivab
les 

X instant, 
debit 

Prekybos ir kitos trumpalaikės 
gautinos sumos 

Trumpalaikių prekybos gautinų sumų ir kitų trumpalaikių 
gautinų sumų suma. [Žr. Trumpalaikės prekybos gautinos 
sumos; Kitos trumpalaikės gautinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio h punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 78 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceivab
lesAbstract 

Prekybos ir kitos trumpalaikės 
gautinos sumos [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceivab
lesDueFromRelatedParties 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės iš susijusių šalių 
gautinos sumos 

Trumpalaikių iš susijusių šalių gautinų sumų suma. [Žr. Susi
jusios šalys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full TradeAndOtherPayables X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos mokėtinos 
sumos 

Prekybos mokėtinų sumų ir kitų mokėtinų sumų suma. 
[Žr. Prekybos mokėtinos sumos; Kitos mokėtinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio k punktas 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesAbstract Prekybos ir kitos mokėtinos 
sumos [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1015 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesRecogni
sedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos mokėtinos 
sumos, pripažintos įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų prekybos ir kitų mokėtinų sumų 
suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Prekybos ir kitos mokė
tinos sumos; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToRelat
edParties 

X instant, 
credit 

Susijusioms šalims mokėtinos 
sumos 

Susijusioms šalims mokėtinų sumų suma. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToTrad
eSuppliers 

X instant, 
credit 

Prekybos mokėtinos sumos Tiekėjams už prekes ir paslaugas, naudojamas ūkio subjekto 
veiklai, mokėtinų sumų suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesUndisco
untedCashFlows 

X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos mokėtinos 
sumos, nediskontuoti pinigų 
srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
prekybos ir kitomis mokėtinomis sumomis, suma. 
[Žr. Prekybos ir kitos mokėtinos sumos] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11D 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
31A ĮN 

ifrs-full TradeAndOtherReceivables X instant, 
debit 

Prekybos ir kitos gautinos sumos Prekybos gautinų sumų ir kitų gautinų sumų suma. 
[Žr. Prekybos gautinos sumos; Kitos gautinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio h punktas, atsklei
dimas: 1-ojo TAS 78 straipsnio b 
punktas 

ifrs-full TradeAndOtherReceivablesAbst
ract 

Prekybos ir kitos gautinos sumos 
[abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherReceivablesDue
FromRelatedParties 

X instant, 
debit 

Iš susijusių šalių gautinos sumos Iš susijusių šalių gautinų sumų suma. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1016 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TradeReceivables X instant, 
debit 

Prekybos gautinos sumos Iš klientų už parduotas prekes ir paslaugas gautina suma. pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full TradeReceivablesMember member Prekybos gautinos sumos 
[member] 

Šis elementas rodo prekybos gautinas sumas. [Žr. Prekybos 
gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 35H straipsnio 
b punkto iii papunktis, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 
35M straipsnio b punkto iii 
papunktis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35N straipsnis 

ifrs-full TradingEquitySecuritiesMember member Prekybiniai nuosavybės vertybi
niai popieriai [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės priemones, kurios a) yra 
įgyjamos ar prisiimamos pirmiausia siekiant artimu laiku jas 
parduoti arba perpirkti; arba b) per pirminį pripažinimą yra 
bendrai valdomų nustatytų finansinių priemonių portfelio 
dalis ir yra įrodymų, kad neseniai buvo panaudotos trumpa
laikio pobūdžio pelnui gauti. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full TradingIncomeExpense X duration, 
credit 

Prekybos pajamos (sąnaudos) Pajamų (sąnaudų), susijusių su prekybiniu turtu ir įsipareigoji
mais, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full TradingIncomeExpenseAbstract Prekybos pajamos (sąnaudos) 
[abstract] 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnDebtI
nstruments 

X duration, 
credit 

Skolos priemonių prekybos 
pajamos (sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), susijusių su skolos priemonėmis, 
suma. [Žr. Turimos skolos priemonės; Prekybos pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1017 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnDeriv
ativeFinancialInstruments 

X duration, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
prekybos pajamos (sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), susijusių su išvestinėmis finansi
nėmis priemonėmis, suma. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės 
[member]; Prekybos pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnEquit
yInstruments 

X duration, 
credit 

Nuosavybės priemonių prekybos 
pajamos (sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), susijusių su nuosavybės priemo
nėmis, suma. [Žr. Turimos nuosavybės priemonės; Prekybos 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnForei
gnExchangeContracts 

X duration, 
credit 

Užsienio valiutos keitimo 
sutarčių prekybos pajamos 
(sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), susijusių su užsienio valiutos 
keitimo sutartimis, suma. [Žr. Prekybos pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full TradingSecuritiesMember member Prekybiniai vertybiniai popieriai 
[member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurios a) yra 
įgyjamos ar prisiimamos pirmiausia siekiant artimu laiku jas 
parduoti arba perpirkti; arba b) per pirminį pripažinimą yra 
bendrai valdomų nustatytų finansinių priemonių portfelio 
dalis ir yra įrodymų, kad neseniai buvo panaudotos trumpa
laikio pobūdžio pelnui gauti. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
6 straipsnis 

ifrs-full Trans
actionPriceAllocatedToRemaini
ngPerformanceObligations 

X instant, 
credit 

Sandorio kaina, priskirta liku
siems veiklos įsipareigojimams 

Bendra sandorio kainos suma, priskirta likusiems veiklos įsipa
reigojimams, kurie neįvykdyti (arba iš dalies neįvykdyti) atas
kaitinio laikotarpio pabaigoje. Sandorio kaina yra atlygio 
suma, teisę į kurią ūkio subjektas tikisi turėti mainais už 
klientui perduodamas pažadėtas prekes ar paslaugas, išskyrus 
trečiųjų šalių vardu surinktas sumas (pavyzdžiui, tam tikrus 
pardavimo mokesčius). [Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
120 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1018 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TransactionsRecognisedSeparate
lyFromAcquisitionOfAssetsAnd
AssumptionOfLiabilitiesInBusin
essCombinationAxis 

axis Sandoriai, jungiant verslą pripa 
žinti atskirai nuo turto įsigijimo 
ir įsipareigojimų prisiėmimo 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punktas 

ifrs-full TransactionsRecognisedSeparate
lyFromAcquisitionOfAssetsAnd
AssumptionOfLiabilitiesInBusin
essCombinationMember 

member Sandoriai, jungiant verslą pripa 
žinti atskirai nuo turto įsigijimo 
ir įsipareigojimų prisiėmimo 
[member] 

Šis elementas rodo sandorius, kurie jungiant verslą pripažinti 
atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo. Jis 
taip pat rodo standartinę ašies „Sandoriai, jungiant verslą 
pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiė
mimo“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punktas 

ifrs-full Trans
ferBetweenFinancialLiabilitiesA
ndEquityAttributableToChangeI
nRedemptionProhibition 

X duration Pervedimas tarp finansinių 
įsipareigojimų ir nuosavybės, 
atliekamas dėl išpirkimo drau
dimo pasikeitimo 

Suma, pervesta tarp finansinių įsipareigojimų ir nuosavybės dėl 
išpirkimo draudimo pasikeitimo. 

atskleidimas: TFAAK 2-ojo aiški
nimo 13 straipsnis 

ifrs-full Trans
ferFromInvestmentPropertyUnd
erConstructionOrDevelopmentIn
vestmentProperty 

X duration, 
debit 

Perkėlimas iš statomo ar plėto
jamo investicinio turto, investi
cinis turtas 

Iš statomo ar plėtojamo investicinio turto į užbaigtą investicinį 
turtą perkelta suma. [Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 40-ojo TAS 
76 straipsnis, bendra praktika: 
40-ojo TAS 79 straipsnio d 
punktas 

ifrs-full Trans
ferFromToInventoriesAndOwne
rOccupiedPropertyInvestmentPr
operty 

X duration, 
debit 

Perkėlimas iš atsargų ir savi
ninko reikmėms naudojamo turto 
(arba į jį), investicinis turtas 

Iš atsargų ir savininko reikmėms naudojamo turto į investicinį 
turtą (arba iš investicinio turto į atsargas ir savininko reikmėms 
naudojamą turtą) perkelta suma. [Žr. Atsargos; Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio f punktas, atsklei
dimas: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
d punkto vii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1019 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Trans
fersFromToOtherRetirementBen
efitPlans 

X duration, 
credit 

Perkėlimai iš kitų pensijų 
išmokų planų (arba į juos) 

Grynojo turto, tenkančio pensijoms, padidėjimas (sumažėjimas) 
dėl perkėlimų iš kitų pensijų išmokų planų (arba į juos). 
[Žr. Išmokų plano turtas (įsipareigojimai)] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio b punkto x 
papunktis 

ifrs-full Trans
fersIntoLevel3OfFairValueHiera
rchyAssets 

X duration, 
debit 

Perkėlimai į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį, turtas 

Turto, perkelto į tikrosios vertės hierarchijos 3 lygį, suma. 
[Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full Trans
fersIntoLevel3OfFairValueHiera
rchyEntitysOwnEquityInstrume
nts 

X duration, 
credit 

Perkėlimai į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių, perkeltų į tikrosios 
vertės hierarchijos 3 lygį, suma. [Žr. Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]; Tikrosios vertės hierarchijos 
3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full Trans
fersIntoLevel3OfFairValueHiera
rchyLiabilities 

X duration, 
credit 

Perkėlimai į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų, perkeltų į tikrosios vertės hierarchijos 3 lygį, 
suma. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full Trans
fersOfCumulativeGainLossWith
inEquity 

X duration Sukaupto pelno (nuostolių) 
perkėlimai iš vienos nuosavybės 
dalies į kitą, kai įsipareigojimo 
kredito rizikos pasikeitimai 
pateikiami kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitoje 

Iš vienos nuosavybės dalies į kitą perkelto finansinių įsiparei
gojimų, priskirtų prie įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
sukaupto pelno (nuostolių), kai tų įsipareigojimų kredito 
rizikos pasikeitimai pateikiami kitų bendrųjų pajamų ataskai
toje, suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1020 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Trans
fersOfResearchAndDevelopmen
tFromEntityRelatedPartyTransac
tions 

X duration Tyrimų ir plėtros perdavimas iš 
ūkio subjekto, susijusių šalių 
sandoriai 

Tyrimų ir plėtros, perduotų iš ūkio subjekto pagal susijusių 
šalių sandorius, suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio e punktas 

ifrs-full Trans
fersOfResearchAndDevelopmen
tToEntityRelatedPartyTransactio
ns 

X duration Tyrimų ir plėtros perdavimas 
ūkio subjektui, susijusių šalių 
sandoriai 

Tyrimų ir plėtros, perduotų ūkio subjektui pagal susijusių šalių 
sandorius, suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio e punktas 

ifrs-full Trans
fersOutOfLevel1IntoLevel2OfFa
irValueHierarchyAssets 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
turimas turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimo turto, perkelto iš 
tikrosios vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, suma. [Žr. Tikro
sios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full Trans
fersOutOfLevel1IntoLevel2OfFa
irValueHierarchyEntitysOwnEq
uityInstruments 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
turimos paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių, perkeltų iš tikrosios vertės hierarchijos 
1 lygio į 2 lygį, suma. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member]; Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis 
[member]; Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full Trans
fersOutOfLevel1IntoLevel2OfFa
irValueHierarchyLiabilities 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
turimi įsipareigojimai 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų įsipareigojimų, 
perkeltų iš tikrosios vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, 
suma. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; 
Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1021 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Trans
fersOutOfLevel2IntoLevel1OfFa
irValueHierarchyAssets 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
turimas turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimo turto, perkelto iš 
tikrosios vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, suma. [Žr. Tikro
sios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full Trans
fersOutOfLevel2IntoLevel1OfFa
irValueHierarchyEntitysOwnEq
uityInstruments 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
turimos paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų bet kurių paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių, perkeltų iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, suma. [Žr. Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]; Tikrosios vertės hierarchijos 
1 lygis [member]; Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full Trans
fersOutOfLevel2IntoLevel1OfFa
irValueHierarchyLiabilities 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
turimi įsipareigojimai 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų įsipareigojimų, 
perkeltų iš tikrosios vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, 
suma. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; 
Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full Trans
fersOutOfLevel3OfFairValueHi
erarchyAssets 

X duration, 
credit 

Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio, turtas 

Turto, perkelto iš tikrosios vertės hierarchijos 3 lygio, suma. 
[Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full Trans
fersOutOfLevel3OfFairValueHi
erarchyEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
debit 

Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio, paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių, perkeltų iš tikro
sios vertės hierarchijos 3 lygio, suma. [Žr. Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]; Tikrosios vertės hierarchijos 
3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1022 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Trans
fersOutOfLevel3OfFairValueHi
erarchyLiabilities 

X duration, 
debit 

Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų, perkeltų iš tikrosios vertės hierarchijos 3 lygio, 
suma. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full Trans
fersUnderFinanceAgreementsFr
omEntityRelatedPartyTransactio
ns 

X duration Perdavimai pagal finansinius 
susitarimus iš ūkio subjekto, 
susijusių šalių sandoriai 

Perdavimų pagal finansinius susitarimus iš ūkio subjekto pagal 
sandorius su susijusiomis šalimis suma, įskaitant paskolas ir 
kapitalo įnašus pinigais ar natūra). [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio g punktas 

ifrs-full Trans
fersUnderFinanceAgreementsTo
EntityRelatedPartyTransactions 

X duration Perdavimai pagal finansinius 
susitarimus ūkio subjektui, susi
jusių šalių sandoriai 

Perdavimų pagal finansinius susitarimus ūkio subjektui pagal 
sandorius su susijusiomis šalimis suma, įskaitant paskolas ir 
kapitalo įnašus pinigais ar natūra). [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio g punktas 

ifrs-full Trans
fersUnderLicenseAgreementsFr
omEntityRelatedPartyTransactio
ns 

X duration Perdavimai pagal licencijų 
sutartis iš ūkio subjekto, susi
jusių šalių sandoriai 

Perdavimų pagal licencijų sutartis iš ūkio subjekto pagal susi
jusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio f punktas 

ifrs-full Trans
fersUnderLicenseAgreementsTo
EntityRelatedPartyTransactions 

X duration Perdavimai pagal licencijų 
sutartis ūkio subjektui, susijusių 
šalių sandoriai 

Perdavimų pagal licencijų sutartis ūkio subjektui pagal susi
jusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio f punktas 

ifrs-full TransportationExpense X duration, 
debit 

Transporto išlaidos Dėl transporto paslaugų atsirandančių išlaidų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1023 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TravelExpense X duration, 
debit 

Kelionių išlaidos Dėl kelionių atsirandančių išlaidų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full TreasuryShares X instant, 
debit 

Supirktos nuosavos akcijos Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės, kurias turi ūkio 
subjektas ar kiti konsoliduotos grupės nariai. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas, atskleidimas: 32-ojo 
TAS 34 straipsnis 

ifrs-full TreasurySharesMember member Supirktos nuosavos akcijos 
[member] 

Šis elementas rodo paties ūkio subjekto nuosavybės priemones, 
kurias turi ūkio subjektas ar kiti konsoliduotos grupės nariai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full TwelvemonthExpectedCreditLo
ssesMember 

member Tikėtini 12 mėnesių kredito 
nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo tikėtinų galiojimo laikotarpio kredito 
nuostolių dalį, atitinkančią tikėtinus kredito nuostolius, dėl 
finansinės priemonės įsipareigojimų neįvykdymo įvykių galin 
čius atsirasti per 12 mėnesių nuo finansinių ataskaitų datos. 
[Žr. Tikėtinų kredito nuostolių vertinimo rūšis [member]; Tikė
tini galiojimo laikotarpio kredito nuostoliai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio a punktas, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 
35M straipsnio a punktas 

ifrs-full TwoYearsBeforeReportingYear
Member 

member Dveji metai iki ataskaitinių metų 
[member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė dveji metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpecte
dCreditLossesAxis 

axis Tikėtinų kredito nuostolių verti
nimo rūšis [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1024 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpecte
dCreditLossesMember 

member Tikėtinų kredito nuostolių verti
nimo rūšis [member] 

Šis elementas rodo visas tikėtinų kredito nuostolių vertinimų 
rūšis. Tikėtini kredito nuostoliai – svertinis kredito nuostolių 
vidurkis, nustatytas atsižvelgiant į atitinkamą įsipareigojimų 
neįvykdymo riziką. Šis elementas taip pat atitinka standartinę 
ašies „Tikėtinų kredito nuostolių vertinimo rūšis“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full TypesOfContractsAxis axis Sutarčių rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio d punktas, 
pavyzdys: 17-ojo TFAS 
96 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full TypesOfContractsMember member Sutarčių rūšys [member] Šis elementas rodo visas sutarčių su klientais rūšis. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Sutarčių rūšys“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio d punktas, 
pavyzdys: 17-ojo TFAS 
96 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full TypesOfCustomersAxis axis Klientų rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio c punktas 

ifrs-full TypesOfCustomersMember member Klientų rūšys [member] Šis elementas rodo visas klientų rūšis. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Klientų rūšys“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio c punktas 

ifrs-full TypesOfFinancialAssetsAxis axis Finansinio turto rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS B51 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1025 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TypesOfFinancialLiabilitiesAxis axis Finansinių įsipareigojimų rūšys 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS B51 straipsnis 

ifrs-full TypesOfHedgesAxis axis Apsidraudimo sandorių rūšys 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 22 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full TypesOfHedgesMember member Apsidraudimo sandoriai 
[member] 

Šis elementas rodo visas apsidraudimo sandorių rūšis. Jis taip 
pat atitinka standartinę ašies „Apsidraudimo sandorių rūšys“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 22 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full TypesOfInstrumentMember member Priemonių rūšys [member] Šis elementas rodo visas finansinių priemonių rūšis. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Finansinio turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, tolesnė kontrolė pagal priemonių rūšį“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis 

ifrs-full TypesOfInsuranceContractsAxis axis Draudimo sutarčių rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full TypesOfInterestRatesAxis axis Palūkanų normų rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
39 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1026 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TypesOfInvestmentPropertyAxis axis Investicinio turto rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full TypesOfRateregulatedActivities
Axis 

axis Veiklos, kuriai taikomi reguliuo
jami tarifai, rūšys [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full TypesOfRisksAxis axis Rizikos rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 33 straipsnis, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 34 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 21C 
straipsnis 

ifrs-full TypesOfRisksMember member Rizika [member] Šis elementas rodo visas rizikos rūšis. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Rizikos rūšys“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsiga
lioja 2021 01 01, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 33 straipsnis, atsklei
dimas: 7-ojo TFAS 34 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 21C 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1027 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TypesOfSharebasedPaymentArr
angementsAxis 

axis Susitarimų dėl mokėjimo akci
jomis rūšys [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full TypesOfTransferMember member Perdavimo rūšys [member] Šis elementas rodo visas finansinių priemonių perdavimų rūšis. 
Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, tolesnė kontrolė pagal perdavimo 
rūšį“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis 

ifrs-full UMTSLicencesMember member UMTS licencijos [member] Šis elementas rodo universaliosios judriojo ryšio sistemos 
licencijas. [Žr. Licencijos ir franšizės] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full UnallocatedAmountsMember member Nepaskirstytos sumos [member] Šis elementas rodo straipsnius, kurie nebuvo paskirstyti veiklos 
segmentams. 

pavyzdys: 8-ojo TFAS 4 ĮN, 
pavyzdys: 8-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full UnallocatedGoodwill X instant, 
debit 

Nepaskirstytas prestižas Verslo jungimo metu įgyto prestižo suma, kuri nebuvo 
priskirta pinigus kuriančiam vienetui (ar vienetų grupei). 
[Žr. Prestižas; Pinigus kuriantys vienetai [member]; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
133 straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntitie
sAxis 

axis Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1028 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntitie
sControlledByInvestmentEntity
Axis 

axis Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai, kontroliuojami 
investicinio subjekto [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntitie
sControlledByInvestmentEntity
Member 

member Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai, kontroliuojami 
investicinio subjekto [member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus investicinio subjekto. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio 
subjektai, kontroliuojami investicinio subjekto“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Investicinių subjektų 
atskleidimas [text block]; Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio 
subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntitie
sMember 

member Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus. Struktūrizuotas ūkio subjektas yra ūkio subjektas, 
sukurtas taip, kad balsavimo arba panašios teisės nebūtų 
lemiamas veiksnys sprendžiant, kas kontroliuoja ūkio subjektą, 
pavyzdžiui, kai bet kokios balsavimo teisės siejasi tik su admi
nistracinėmis užduotimis, o svarbi veikla valdoma pagal sutar
timis įformintus susitarimus. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio e punktas 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesAxis axis Nekonsoliduotos patronuojamo
sios įmonės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesCont
rolledBySubsidiariesOfInvestme
ntEntityMember 

member Nekonsoliduotos patronuojamo
sios įmonės, kontroliuojamos 
investicinio subjekto patronuoja
mųjų įmonių [member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotas patronuojamąsias įmones, 
kontroliuojamas investicinio subjekto patronuojamųjų įmonių. 
[Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; Patronuo
jamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19C 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1029 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesMe
mber 

member Nekonsoliduotos patronuojamo
sios įmonės [member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotas patronuojamąsias įmones. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesThat
InvestmentEntityControlsDirectl
yMember 

member Nekonsoliduotos patronuojamo
sios įmonės, kurias tiesiogiai 
kontroliuoja investicinis 
subjektas [member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotas patronuojamąsias įmones, 
kurias tiesiogiai kontroliuoja investicinis subjektas. [Žr. Inves
ticinių subjektų atskleidimas [text block]; Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full UndatedSubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Nefiksuoto termino subordinuo
tieji įsipareigojimai 

Subordinuotųjų įsipareigojimų be nustatyto apmokėjimo 
termino suma. [Žr. Subordinuotieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full UndiscountedCashOutflowRequ
iredToRepurchaseDerecognised
FinancialAssets 

X instant, 
credit 

Nediskontuotos pinigų išmokos, 
kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio pripaži
nimas nutrauktas 

Nediskontuotos pinigų išmokos, kurių reikėtų arba gali reikėti 
siekiant atpirkti finansinį turtą, kurio pripažinimas nutrauktas 
(pavyzdžiui, pasirinkimo sandorio iš anksto nustatyta kaina). 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio d punktas 

ifrs-full UndiscountedExpectedCreditLos
sesAtInitialRecognitionOnPurch
asedOrOriginatedCreditimpaired
FinancialAssetsInitiallyRecognis
ed 

X duration, 
credit 

Pirmą kartą pripažinto nusipirkto 
arba suteikto dėl kredito rizikos 
sumažėjusios vertės finansinio 
turto nediskontuoti tikėtini 
kredito nuostoliai 

Finansinio turto, kuris ataskaitiniu laikotarpiu pirmą kartą 
pripažintas kaip nusipirktas arba suteiktas dėl kredito rizikos 
sumažėjusios vertės finansinis turtas, nediskontuotų tikėtinų 
kredito nuostolių suma pirminio pripažinimo metu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1030 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UndiscountedFinanceLeasePay
mentsToBeReceived 

X instant, 
debit 

Gautini nediskontuoti finansinės 
nuomos mokesčiai 

Gautinų nediskontuotų finansinės nuomos mokesčių suma. 
Finansinė nuoma – nuoma, kuria perleidžiama iš esmės visa 
su nuomojamo turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full UndiscountedOperatingLeasePa
ymentsToBeReceived 

X instant, 
debit 

Gautini nediskontuoti veiklos 
nuomos mokesčiai 

Gautinų nediskontuotų veiklos nuomos mokesčių suma. 
Veiklos nuoma yra nuoma, kuria neperleidžiama iš esmės 
visa su nuomojamo turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
97 straipsnis 

ifrs-full UndrawnBorrowingFacilities X instant, 
credit 

Atidėti skolinimosi pajėgumai Atidėtų skolinimosi pajėgumų suma, kuri gali būti naudojama 
pagrindinei veiklai ateityje ir kapitalo įsipareigojimams 
padengti. [Žr. Kapitalo įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 50 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full UnearnedFinanceIncomeRelatin
gToFinanceLeasePaymentsRece
ivable 

X instant, 
credit 

Neuždirbtos finansinės pajamos, 
susijusios su gautinais finansinės 
nuomos mokesčiais 

Neuždirbtų finansinių pajamų, susijusių su gautinais finansinės 
nuomos mokesčiais, suma. Finansinė nuoma – nuoma, kuria 
perleidžiama iš esmės visa su nuomojamo turto nuosavybe 
siejama rizika ir nauda. [Žr. Finansinės pajamos] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full UnearnedPremiums X instant, 
credit 

Neuždirbtos įmokos Įsipareigojimo, susijusio su pagal draudimo sutartis pasirašy
tomis dar neuždirbtomis įmokomis, suma. [Žr. Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1031 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UnobservableInputsAxis axis Nestebimi duomenys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas 

ifrs-full UnobservableInputsMember member Nestebimi duomenys [member] Šis elementas rodo visus nestebimus duomenis. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Nestebimi duomenys“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas 

ifrs-full UnratedCreditExposures X instant Nereitinguotos kredito pozicijos Kredito pozicijų, kurioms išorės reitingų agentūros nesuteikė 
reitingo, suma. [Žr. Kredito pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full UnrealisedForeignExchangeGai
nsLossesMember 

member Nerealizuotas užsienio valiutos 
keitimo pelnas (nuostoliai) 
[member] 

Šis elementas rodo nerealizuotą pelną (nuostolius) dėl užsienio 
valiutos kurso pokyčių. 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLossesOf
Associates 

X duration, 
debit 

Nepripažinta asocijuotųjų įmonių 
nuostolių dalis 

Nepripažintos asocijuotųjų įmonių nuostolių dalies suma, jeigu 
ūkio subjektas, taikydamas nuosavybės metodą, nutraukė savo 
nuostolių dalies pripažinimą. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio c punktas 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLossesOfJ
ointVentures 

X duration, 
debit 

Nepripažinta bendrų įmonių 
nuostolių dalis 

Nepripažintos bendrų įmonių nuostolių dalies suma, jeigu ūkio 
subjektas, taikydamas nuosavybės metodą, nutraukė savo 
nuostolių dalies pripažinimą. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1032 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UnsecuredBankLoansReceived X instant, 
credit 

Gautos neužtikrintos banko 
paskolos 

Iš bankų gautų užstatu neužtikrintų paskolų suma. [Žr. Gautos 
paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full UnusedProvisionReversedOther
Provisions 

X duration, 
debit 

Panaikinti nepanaudoti atidėji
niai, kiti atidėjiniai 

Panaikinta nepanaudotų kitų atidėjinių suma. [Žr. Kiti 
atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnio d punktas 

ifrs-full UnusedTaxCreditsForWhichNo
DeferredTaxAssetRecognised 

X instant Nepanaudoti mokesčių kreditai, 
kurių atžvilgiu atidėtųjų 
mokesčių turtas nepripažintas 

Nepanaudotų mokesčių kreditų, kurių atžvilgiu finansinės 
būklės ataskaitoje nepripažintas atidėtųjų mokesčių turtas, 
suma. [Žr. Nepanaudoti mokesčių kreditai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio e punktas 

ifrs-full UnusedTaxCreditsMember member Nepanaudoti mokesčių kreditai 
[member] 

Šis elementas rodo mokesčių kreditus, kurie buvo gauti ir 
perkelti siekiant juos išskaičiuoti iš būsimo apmokestinamojo 
pelno. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full UnusedTaxLossesForWhichNo
DeferredTaxAssetRecognised 

X instant Nepanaudoti mokesčių nuosto
liai, kurių atžvilgiu atidėtųjų 
mokesčių turtas nepripažintas 

Nepanaudotų mokesčių nuostolių, kurių atžvilgiu finansinės 
būklės ataskaitoje nepripažintas atidėtųjų mokesčių turtas, 
suma. [Žr. Nepanaudoti mokesčių nuostoliai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio e punktas 

ifrs-full UnusedTaxLossesMember member Nepanaudoti mokesčių nuostoliai 
[member] 

Šis elementas rodo mokesčių nuostolius, kurie buvo patirti ir 
perkelti siekiant juos išskaičiuoti iš būsimo apmokestinamojo 
pelno. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1033 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOf
TimeBiologicalAssetsAtCost 

DUR Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas laikotarpiais, biolo
ginis turtas, savikaina 

Biologinio turto naudingo tarnavimo laikas, matuojamas laiko
tarpiais. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio e punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOf
TimeIntangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

DUR Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas laikotarpiais, nema
terialusis turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, naudingo tarnavimo 
laikas, matuojamas laikotarpiais. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio a punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOf
TimeInvestmentPropertyCostMo
del 

DUR Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas laikotarpiais, inves
ticinis turtas, savikainos metodas 

Investicinio turto naudingo tarnavimo laikas, matuojamas 
laikotarpiais. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOf
TimePropertyPlantAndEquipme
nt 

DUR Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas laikotarpiais, nekil
nojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų naudingo tarnavimo 
laikas, matuojamas laikotarpiais. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio c punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProductio
nOrOtherSimilarUnitsBiological
AssetsAtCost 

X.XX 
duration 

Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas gamybos ar kitais 
panašiais vienetais, biologinis 
turtas, savikaina 

Biologinio turto naudingo tarnavimo laikas, matuojamas 
gamybos ar kitais panašiais vienetais. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio e punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProductio
nOrOtherSimilarUnitsIntangible
AssetsOtherThanGoodwill 

X.XX 
duration 

Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas gamybos ar kitais 
panašiais vienetais, nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, naudingo tarnavimo 
laikas, matuojamas gamybos ar kitais panašiais vienetais. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1034 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProductio
nOrOtherSimilarUnitsPropertyPl
antAndEquipment 

X.XX 
duration 

Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas gamybos ar kitais 
panašiais vienetais, nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų naudingo tarnavimo 
laikas, matuojamas gamybos ar kitais panašiais vienetais. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio c punktas 

ifrs-full UtilisationAllowanceAccountFo
rCreditLossesOfFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Panaudojimas, atidėjinio finan
sinio turto kredito nuostoliams 
sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos suma 
žėjimas dėl atidėjinio panaudojimo. [Žr. Atidėjinio finansinio 
turto kredito nuostoliams sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full UtilitiesExpense X duration, 
debit 

Komunalinių paslaugų sąnaudos Sąnaudų, atsirandančių dėl nusipirktų komunalinių paslaugų, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ValuationTechniquesMember member Vertinimo metodikos [member] Šis elementas rodo vertinimo metodikas, kurias ūkio subjektas 
naudoja tikrajai vertei nustatyti. Jis taip pat rodo standartinę 
ašies „Nustatant tikrąją vertę taikomos vertinimo metodikos“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full ValuationTechniquesUsedInFair
ValueMeasurementAxis 

axis Nustatant tikrąją vertę taikomos 
vertinimo metodikos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full ValueAddedTaxPayables X instant, 
credit 

Mokėtini pridėtinės vertės 
mokesčiai 

Su pridėtinės vertės mokesčiu susijusių mokėtinų sumų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1035 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ValueAddedTaxReceivables X instant, 
debit 

Gautini pridėtinės vertės 
mokesčiai 

Su pridėtinės vertės mokesčiu susijusių gautinų sumų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full ValueAtRisk X instant Rizikos vertė Galimų nuostolių dėl būsimų rinkos pokyčių matas, remiantis 
nurodytu pasikliautinuoju intervalu ir vertinimo laikotarpiu. 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
41 straipsnis 

ifrs-full ValueOfBusinessAcquiredMem
ber 

member Įgyto verslo vertė [member] Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kuri atitinka 
skirtumą tarp: a) jungiant verslą įsigytų sutartinių draudimo 
teisių ir prisiimtų draudimo įsipareigojimų tikrosios vertės; ir 
b) įsipareigojimo, vertinamo pagal draudiko apskaitos politiką, 
taikomą jo sudaromoms draudimo sutartims, sumos. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full Vehicles X instant, 
debit 

Transporto priemonės Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti ūkio 
subjekto veikloje naudojamoms transporto priemonėms, 
konkrečiai įskaitant lėktuvus, motorines transporto priemones 
ir laivus. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full VehiclesAbstract Transporto priemonės [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1036 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full VehiclesMember member Transporto priemonės [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro ūkio subjekto veikloje naudojamos trans
porto priemonės, konkrečiai įskaitant lėktuvus, motorines 
transporto priemones ir laivus. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccounting
PolicyAxis 

axis Savanoriški apskaitos politikos 
pakeitimai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnis 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccounting
PolicyMember 

member Savanoriški apskaitos politikos 
pakeitimai [member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos pakeitimus, dėl kurių 
finansinėse ataskaitose pateikiama patikima ir svarbesnė infor
macija apie sandorių, kitų įvykių ar sąlygų poveikį ūkio 
subjekto finansinei būklei, finansiniams veiklos rezultatams 
ar pinigų srautams. Išankstinis TFAS taikymas nelaikomas 
savanorišku apskaitos politikos pakeitimu. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Savanoriški apskaitos politikos pakeitimai“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnis 

ifrs-full WagesAndSalaries X duration, 
debit 

Algos ir atlyginimai Išmokų darbuotojams sąnaudų grupė, kurią sudaro algos ir 
atlyginimai. [Žr. Išmokų darbuotojams sąnaudos] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
9 straipsnis 

ifrs-full WarrantyContingentLiabilityMe
mber 

member Garantijos neapibrėžtasis įsipa
reigojimas [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtąjį įsipareigojimą už numatomas 
parduotų produktų garantijos įvykdymo išlaidas. [Žr. Neap
ibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1037 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WarrantyProvision X instant, 
credit 

Garantijos atidėjinys Atidėjinio suma numatomoms parduotų produktų garantijos 
įvykdymo išlaidoms padengti. [Žr. Atidėjiniai] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 1 
pavyzdys „Garantijos“, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full WarrantyProvisionAbstract Garantijos atidėjinys [abstract] 

ifrs-full WarrantyProvisionMember member Garantijos atidėjinys [member] Šis elementas rodo atidėjinį numatomoms parduotų produktų 
garantijos įvykdymo išlaidoms padengti. [Žr. Kiti atidėjiniai 
[member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
87 straipsnis, pavyzdys: 37-ojo 
TAS 1 pavyzdys „Garantijos“ 

ifrs-full WeightedAverageCostOfCapital
MeasurementInputMember 

member Vidutinė svertinė kapitalo kaina, 
vertinimo duomenys [member] 

Šis elementas rodo vidutinę svertinę kapitalo kainą, naudojamą 
kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full WeightedAverageDurationOfDe
finedBenefitObligation2019 

DUR Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
trukmės svertinis vidurkis 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės trukmės svertinis vidurkis. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
147 straipsnio c punktas 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfOtherEquityInstrumentsExerc
isableInSharebasedPaymentArra
ngement2019 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdomų kitų nuosa
vybės priemonių svertinė vidu
tinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdomų kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo sando
riai) svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1038 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfOtherEquityInstrumentsExe
rcisedOrVestedInSharebasedPay
mentArrangement2019 

X.XX 
duration 

Kitų nuosavybės priemonių, 
kurios yra įvykdytos arba į 
kurias suteiktos teisės pagal 
susitarimą dėl mokėjimo akci
jomis, svertinė vidutinė įvyk
dymo kaina 

Kitų nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai), kurios yra įvykdytos arba į kurias suteiktos teisės 
pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis, svertinė vidutinė 
įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfOtherEquityInstrumentsExpir
edInSharebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis pasibaigusių kitų 
nuosavybės priemonių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis pasibaigusių kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo sando
riai) svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfOtherEquityInstrumentsForfei
tedInSharebasedPaymentArrang
ement2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis atimtų kitų nuosavybės 
priemonių svertinė vidutinė 
įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis atimtų kitų nuosa
vybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo sandoriai) 
svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfOtherEquityInstrumentsGrant
edInSharebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų kitų nuosa
vybės priemonių svertinė vidu
tinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis suteiktų kitų nuosa
vybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo sandoriai) 
svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfOtherEquityInstrumentsOutst
andingInSharebasedPaymentArr
angement2019 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis galiojančių kitų 
nuosavybės priemonių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis galiojančių kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo sando
riai) svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1039 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfShareOptionsExercisableInSh
arebasedPaymentArrangemen
t2019 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdomų akcijų pasi
rinkimo sandorių svertinė vidu
tinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdomų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto vii 
papunktis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfShareOptionsExercisedInShar
ebasedPaymentArrangement2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdytų akcijų pasi
rinkimo sandorių svertinė vidu
tinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdytų akcijų pasi
rinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Sver
tinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto iv 
papunktis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfShareOptionsExpiredInShare
basedPaymentArrangement2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis pasibaigusių akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis pasibaigusių akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto v 
papunktis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfShareOptionsForfeitedInShare
basedPaymentArrangement2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis atimtų akcijų pasirin
kimo sandorių svertinė vidutinė 
įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis atimtų akcijų pasirin
kimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis 
vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1040 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfShareOptionsGrantedInShare
basedPaymentArrangement2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų akcijų pasi
rinkimo sandorių svertinė vidu
tinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis suteiktų akcijų pasi
rinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Sver
tinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsInSharebased
PaymentArrangementExercised
DuringPeriodAtDateOfExercis
e2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis per laikotarpį įvykdytų 
akcijų pasirinkimo sandorių 
svertinė vidutinė kaina jų įvyk
dymo datą 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdytų akcijų pasi
rinkimo sandorių svertinė vidutinė kaina jų įvykdymo datą. 
[Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]; Svertinis 
vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio c punktas 

ifrs-full WeightedAverageExercisePrice
OfShareOptionsOutstandingInS
harebasedPaymentArrangemen
t2019 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 2-ojo 
TFAS 45 straipsnio b punkto vi 
papunktis 

ifrs-full WeightedAverageFairValueAtM
easurementDateOtherEquityInstr
umentsGranted 

X instant, 
credit 

Vidutinė svertinė tikroji vertė 
vertinimo dieną, kitos suteiktos 
nuosavybės priemonės 

Suteiktų nuosavybės priemonių, išskyrus akcijų pasirinkimo 
sandorius, vidutinė svertinė tikroji vertė vertinimo dieną. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas 

ifrs-full WeightedAverageFairValueAtM
easurementDateShareOptionsGr
anted 

X instant, 
credit 

Vidutinė svertinė tikroji vertė 
vertinimo dieną, suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Per laikotarpį suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių vidutinė 
svertinė tikroji vertė vertinimo dieną. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1041 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageLesseesIncre
mentalBorrowingRateAppliedTo
LeaseLiabilitiesRecognisedAtDa
teOfInitialApplicationOfIFRS16 

X.XX 
instant 

Nuomininko priskaitytinos skoli
nimosi palūkanų normos, 
taikomos nuomos įsipareigoji
mams, pripažintiems 16-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą, 
svertinis vidurkis 

Nuomininko priskaitytinos skolinimosi palūkanų normos, 
taikomos nuomos įsipareigojimams, pripažintiems finansinės 
būklės ataskaitoje 16-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą, 
svertinis vidurkis. Priskaitytina skolinimosi palūkanų norma – 
palūkanų norma, kurią nuomininkas turėtų mokėti, kad su 
panašiomis garantijomis panašiam laikotarpiui pasiskolintų 
lėšų, būtinų turtui, kurio vertė panaši į naudojimo teise 
valdomo turto vertę, įsigyti panašiomis ekonominėmis 
sąlygomis. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
C12 straipsnio a punktas 

ifrs-full WeightedAverageMember member Svertinis vidurkis [member] Šis elementas rodo vidurkį, kurį nustatant kiekvienam dydžiui, 
kurio vidurkis išvedamas, priskiriamas svoris, lemiantis vidu
tinį santykinį kiekvieno dydžio poveikį. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B6 straipsnis, atskleidimas: 14- 
ojo TFAS 33 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageRemainingCo
ntractualLifeOfOutstandingShar
eOptions2019 

DUR Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių likusio sutartinio galio
jimo laiko svertinis vidurkis 

Galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių likusio sutartinio 
galiojimo laiko svertinis vidurkis. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full WeightedAverageSharePric
e2019 

X.XX 
duration 

Svertinė vidutinė akcijų kaina Svertinė vidutinė akcijų kaina. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1042 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageSharePriceSha
reOptionsGranted2019 

X.XX 
duration 

Svertinė vidutinė akcijų kaina, 
suteikti akcijų pasirinkimo 
sandoriai 

Svertinė vidutinė akcijų kaina, naudojama kaip pasirinkimo 
sandorio kainos nustatymo metodo įvesties duomenys, siekiant 
apskaičiuoti suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių tikrąją vertę. 
[Žr. Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodas 
[member]; Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full WeightedAverageShares shares Apyvartoje esančių paprastųjų 
akcijų skaičiaus svertinis 
vidurkis 

Laikotarpio pradžioje apyvartoje buvusių paprastųjų akcijų 
skaičius, koreguotas per ataskaitinį laikotarpį atpirktų arba 
išleistų paprastųjų akcijų skaičiumi, šį padauginus iš svertinio 
laiko rodiklio. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio b punktas 

ifrs-full WeightedAverageSharesAndAdj
ustedWeightedAverageSharesA
bstract 

Paprastųjų akcijų skaičiaus sver
tinis vidurkis ir paprastųjų akcijų 
skaičiaus koreguotas svertinis 
vidurkis [abstract] 

ifrs-full WhollyOrPartlyFundedDefined
BenefitPlansMember 

member Visiškai arba iš dalies finansuo
jami apibrėžtųjų išmokų planai 
[member] 

Šis elementas rodo visiškai arba iš dalies finansuojamus 
apibrėžtųjų išmokų planus. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio e punktas 

ifrs-full WhollyUnfundedDefinedBenefit
PlansMember 

member Visiškai nefinansuojami apibrėž
tųjų išmokų planai [member] 

Šis elementas rodo visiškai nefinansuojamus apibrėžtųjų 
išmokų planus. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1043 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WorkInProgress X instant, 
debit 

Trumpalaikė nebaigta gamyba Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka nebaigto gaminti 
turto, kuriam paversti pagamintais produktais ar paslaugomis 
reikalingi papildomi procesai, sumą. [Žr. Trumpalaikiai paga
minti produktai; Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
c punktas, bendra praktika: 2-ojo 
TAS 37 straipsnis 

ifrs-full WritedownsReversalsOfInventor
ies 

X duration, 
debit 

Atsargų nurašymas (nurašymo 
panaikinimas) 

Pripažinta suma, susidaranti dėl atsargų nurašymo iki gryno
sios galimo realizavimo vertės arba to nurašymo panaikinimo. 
[Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio a punktas 

ifrs-full WritedownsReversalsOfPropert
yPlantAndEquipment 

X duration Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų nurašymas (nurašymo 
panaikinimas) 

Pripažinta suma, susidaranti dėl nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų nurašymo iki atsiperkamosios vertės arba to nura 
šymo panaikinimo. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio a punktas 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWritedo
wnsOfInventoriesAbstract 

Atsargų nurašymas (nurašymo 
panaikinimas) [abstract] 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWritedo
wnsOfPropertyPlantAndEquipm
entAbstract 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų nurašymas (nurašymo 
panaikinimas) [abstract] 

ifrs-full WrittenPutOptionsMember member Pasirašyti pasirinkimo parduoti 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo parduotas išvestinių finansinių priemonių 
sutartis, kurios įpareigoja ūkio subjektą pirkti pagrindinį turtą 
už nurodytą vykdymo kainą, jeigu kita šalis įvykdo pasirin
kimo sandorį. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2021 —

 002.001 —
 1044 

▼M2 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full YearsOfInsuranceClaimAxis axis Draudimo išmokų metai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full YieldUsedToDiscountCashFlow
sThatDoNotVaryBasedOnRetur
nsOnUnderlyingItems 

X.XX 
instant 

Pelningumas, taikytas diskon
tuojant pinigų srautus, kurie 
nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą 

Pelningumas, taikytas diskontuojant pinigų srautus, kurie 
nekinta pagal pagrindinių straipsnių grąžą, pagal 17-ojo 
TFAS 36 straipsnį. Pagrindiniai straipsniai yra straipsniai, 
pagal kuriuos nustatomos kai kurios draudėjui mokėtinos 
sumos. Pagrindiniais straipsniais gali būti bet kurie straipsniai, 
pavyzdžiui, orientacinis turto portfelis, ūkio subjekto grynasis 
turtas arba apibrėžta ūkio subjekto grynojo turto dalis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01


	Konsoliduotas tekstas: Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/8152018 m. gruodžio 17 d.
	iš dalies keičiamas:
	pataisytas:

	Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/815 2018 m. gruodžio 17 d. kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/109/EB papildoma techniniais reguliavimo standartais, kuriais nustatomas vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas (Tekstas svarbus EEE)
	1 straipsnis Dalykas
	2 straipsnis Apibrėžtys
	3 straipsnis Vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas
	4 straipsnis TFAS konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ženklinimas
	5 straipsnis Kitų metinių finansinių ataskaitų dalių ženklinimas
	6 straipsnis Bendrosios ženklinimo taisyklės
	7 straipsnis XBRL taksonomijos failai
	8 straipsnis Įsigaliojimas ir taikymas
	I PRIEDAS II priedo�1 ir 2 lentelių ir IV bei VI priedų lentelių paaiškinimai
	II PRIEDAS Privalomas ženklinimas
	III PRIEDAS Taikytinos Inline XBRL specifikacijos
	IV PRIEDAS Ženklinimo ir informacijos teikimo taisyklės
	V PRIEDAS XBRL taksonomijos failai
	VI PRIEDAS Pagrindinės taksonomijos schema


